
 
KOTA MAGELANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2022
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : dr. ISTIKOMAH
b. NIP : 198003152006042012
c. Jabatan : Kepala Dinas Kesehatan

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2022.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



 
KOTA MAGELANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2022
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : dr. NOFI AHYANI
b. NIP : 197911262005012014
c. Jabatan : Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Budi Rahayu

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2022.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



KOTA MAGELANG

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

Berdasarkan hasil verikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan

perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : dr. QURNIAWAN PRATATA, Sp.An

b. NIP : 197103152009121001

c. Jabatan : Plt. Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Tidar

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja

perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun

Anggaran 2022.

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,

Sekretaris Daerah PPKD

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



KOTA MAGELANG

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

Berdasarkan hasil verikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan

perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : dr. MAJID ROHMAWANTO

b. NIP : 197303112006041002

c. Jabatan : Kepala BLUD Puskesmas Magelang Selatan

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja

perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun

Anggaran 2022.

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,

Sekretaris Daerah PPKD

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



KOTA MAGELANG

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

Berdasarkan hasil verikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan

perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : drg. Ady Fitriany Iftitah

b. NIP : 196912082000032006

c. Jabatan : Kepala BLUD Puskesmas Jurangombo

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja

perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun

Anggaran 2022.

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,

Sekretaris Daerah PPKD

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



KOTA MAGELANG

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

Berdasarkan hasil verikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan

perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : dr. SIWI ROCHMANINGSIH

b. NIP : 197908062005012012

c. Jabatan : Kepala BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja

perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun

Anggaran 2022.

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,

Sekretaris Daerah PPKD

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



KOTA MAGELANG

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

Berdasarkan hasil verikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan

perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : dr. EKA TRI WIDYASTUTI

b. NIP : 197812312009032004

c. Jabatan : Kepala BLUD Puskesmas Kerkopan

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja

perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun

Anggaran 2022.

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,

Sekretaris Daerah PPKD

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



KOTA MAGELANG

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

Berdasarkan hasil verikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan

perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : drg. ROSYIDAH PALUPI

b. NIP : 197502192005012004

c. Jabatan : Kepala BLUD Puskesmas Magelang Utara

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja

perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun

Anggaran 2022.

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,

Sekretaris Daerah PPKD

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



 
KOTA MAGELANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2022

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
BIDANG URUSAN : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
ORGANISASI : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : dr. ISTIKOMAH
b. NIP : 198003152006042012
c. Jabatan : Kepala Dinas Kesehatan

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
PPKD Pengguna Anggaran

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. dr. ISTIKOMAH
NIP: 197211011998032008 NIP: 198003152006042012



 
KOTA MAGELANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2022

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
BIDANG URUSAN : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
ORGANISASI : 1.02.0.00.0.00.02.0006 Rumah Sakit Umum Daerah Budi Rahayu

 
Kuasa Pengguna Anggaran :
a. Nama : dr. NOFI AHYANI
b. NIP : 197911262005012014
c. Jabatan : Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Budi Rahayu

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
PPKD Kuasa Pengguna Anggaran

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. dr. NOFI AHYANI
NIP: 197211011998032008 NIP: 197911262005012014



KOTA MAGELANG

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

BIDANG URUSAN : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.0.00.0.00.02.0007 Rumah Sakit Umum Daerah Tidar

Kuasa Pengguna Anggaran :

a. Nama : dr. QURNIAWAN PRATATA, Sp.An

b. NIP : 197103152009121001

c. Jabatan : Plt. Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Tidar

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

PPKD

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. dr. QURNIAWAN PRATATA, Sp.An

NIP: 197211011998032008 NIP: 197103152009121001



KOTA MAGELANG

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

BIDANG URUSAN : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.0.00.0.00.02.0010 BLUD Puskesmas Magelang Selatan

Kuasa Pengguna Anggaran :

a. Nama : dr. MAJID ROHMAWANTO

b. NIP : 197303112006041002

c. Jabatan : Kepala BLUD Puskesmas Magelang Selatan

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

PPKD Kuasa Pengguna Anggaran

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. dr. MAJID ROHMAWANTO

NIP: 197211011998032008 NIP: 197303112006041002



KOTA MAGELANG

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

BIDANG URUSAN : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.0.00.0.00.02.0011 BLUD Puskesmas Jurangombo

Kuasa Pengguna Anggaran :

a. Nama : drg. Ady Fitriany Iftitah

b. NIP : 196912082000032006

c. Jabatan : Kepala BLUD Puskesmas Jurangombo

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

PPKD Kuasa Pengguna Anggaran

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. drg. Ady Fitriany Iftitah

NIP: 197211011998032008 NIP: 196912082000032006



KOTA MAGELANG

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

BIDANG URUSAN : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.0.00.0.00.02.0012 BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

Kuasa Pengguna Anggaran :

a. Nama : dr. SIWI ROCHMANINGSIH

b. NIP : 197908062005012012

c. Jabatan : Kepala BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

PPKD Kuasa Pengguna Anggaran

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. dr. SIWI ROCHMANINGSIH

NIP: 197211011998032008 NIP: 197908062005012012



KOTA MAGELANG

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

BIDANG URUSAN : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.0.00.0.00.02.0013 BLUD Puskesmas Kerkopan

Kuasa Pengguna Anggaran :

a. Nama : dr. EKA TRI WIDYASTUTI

b. NIP : 197812312009032004

c. Jabatan : Kepala BLUD Puskesmas Kerkopan

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

PPKD Kuasa Pengguna Anggaran

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. dr. EKA TRI WIDYASTUTI

NIP: 197211011998032008 NIP: 197812312009032004



KOTA MAGELANG

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2022

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

BIDANG URUSAN : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.0.00.0.00.02.0014 BLUD Puskesmas Magelang Utara

Kuasa Pengguna Anggaran :

a. Nama : drg. ROSYIDAH PALUPI

b. NIP : 197502192005012004

c. Jabatan : Kepala BLUD Puskesmas Magelang Utara

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

PPKD Kuasa Pengguna Anggaran

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. drg. ROSYIDAH PALUPI

NIP: 197211011998032008 NIP: 197502192005012004



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang
Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp8.955.784.000 Rp1.325.000.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp656.217.000 Rp775.000.000
4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp8.299.567.000 Rp550.000.000

 Jumlah Pendapatan Rp8.955.784.000 Rp1.325.000.000
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp96.367.505.981 Rp116.352.179.077
5 1 01 Belanja Pegawai Rp62.672.524.356 Rp76.232.877.464
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp33.350.981.625 Rp39.775.301.613
5 1 05 Belanja Hibah Rp344.000.000 Rp344.000.000
5 2 BELANJA MODAL Rp1.120.722.100 Rp8.283.435.772
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.120.722.100 Rp6.753.651.572
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp1.514.784.200
5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp0 Rp15.000.000

 Jumlah Belanja Rp97.488.228.081 Rp124.635.614.849
 Total Surplus/(Defisit) (Rp88.532.444.081) (Rp123.310.614.849)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp54.684.750 Januari Rp24.008.825.857

Februari Rp54.684.750 Februari Rp4.934.579.545

Maret Rp54.684.750 Maret Rp6.827.727.036

April Rp54.684.750 April Rp26.566.807.205

Mei Rp54.684.750 Mei Rp3.046.170.107

Juni Rp54.684.750 Juni Rp2.546.284.015

Juli Rp54.684.750 Juli Rp22.577.274.938

Agustus Rp54.684.750 Agustus Rp2.124.951.647

September Rp54.684.750 September Rp2.035.897.780

Oktober Rp723.467.750 Oktober Rp25.457.131.508

November Rp54.684.750 November Rp3.497.816.021

Desember Rp54.684.750 Desember Rp1.012.149.190

Jumlah Rp1.325.000.000 Jumlah Rp124.635.614.849

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Kesehatan - Penetapan APBD Perub… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Kesehatan - Penetapan APBD Perub… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA

REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang

Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0006/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0006 Rumah Sakit Umum Daerah Budi Rahayu

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah

(Rp)

Jumlah

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp5.500.000.000 Rp3.300.000.000

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp5.500.000.000 Rp3.300.000.000

Jumlah Pendapatan Rp5.500.000.000 Rp3.300.000.000

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp9.130.169.000 Rp12.565.348.160

5 1 01 Belanja Pegawai Rp1.250.000.000 Rp0

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.880.169.000 Rp12.565.348.160

5 2 BELANJA MODAL Rp7.805.122.000 Rp9.892.884.148

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp2.676.122.000 Rp4.259.884.148

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp5.129.000.000 Rp5.183.000.000

5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp0 Rp450.000.000

Jumlah Belanja Rp16.935.291.000 Rp22.458.232.308

Total Surplus/(Defisit) (Rp11.435.291.000) (Rp19.158.232.308)

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp6.229.636.600

6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp6.229.636.600

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp6.229.636.600

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0

Pembiayaan Neto Rp0 Rp6.229.636.600

Rencana Realisasi Penerimaan

per Bulan

Rencana Penarikan Dana

per Bulan

Januari Rp150.000.000 Januari Rp1.080.085.700

Februari Rp275.000.000 Februari Rp1.513.232.700

Maret Rp275.000.000 Maret Rp1.242.768.700

April Rp275.000.000 April Rp2.574.213.700

Mei Rp275.000.000 Mei Rp1.079.009.200

Juni Rp275.000.000 Juni Rp432.213.700

Juli Rp275.000.000 Juli Rp2.554.270.700

Agustus Rp275.000.000 Agustus Rp394.664.700

September Rp275.000.000 September Rp2.058.006.700

Oktober Rp2.426.545.533 Oktober Rp7.116.465.752

November Rp2.376.545.533 November Rp2.168.513.256

Desember Rp2.376.545.534 Desember Rp244.787.500

Jumlah Rp9.529.636.600 Jumlah Rp22.458.232.308

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Budi

Rahayu

dr. NOFI AHYANI

NIP: 197911262005012014

Mengesahkan,

PPKD

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - Rumah Sakit Umum Daerah Budi Rahayu … Kota Magelang Halaman 1 dari 2



1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - Rumah Sakit Umum Daerah Budi Rahayu … Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA

REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang

Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0007/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0007 Rumah Sakit Umum Daerah Tidar

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah

(Rp)

Jumlah

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp150.000.000.000 Rp250.000.000.000

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp150.000.000.000 Rp250.000.000.000

Jumlah Pendapatan Rp150.000.000.000 Rp250.000.000.000

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp120.000.000.000 Rp236.055.213.305

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp120.000.000.000 Rp236.055.213.305

5 2 BELANJA MODAL Rp30.000.000.000 Rp68.276.605.000

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp20.000.000.000 Rp59.316.605.000

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp10.000.000.000 Rp8.960.000.000

Jumlah Belanja Rp150.000.000.000 Rp304.331.818.305

Total Surplus/(Defisit) Rp0 (Rp54.331.818.305)

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp54.331.818.305

6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp54.331.818.305

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp54.331.818.305

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0

Pembiayaan Neto Rp0 Rp54.331.818.305

Rencana Realisasi Penerimaan

per Bulan

Rencana Penarikan Dana

per Bulan

Januari Rp12.500.000.000 Januari Rp9.230.000.000

Februari Rp12.500.000.000 Februari Rp9.230.000.000

Maret Rp12.500.000.000 Maret Rp28.190.000.000

April Rp12.500.000.000 April Rp9.230.000.000

Mei Rp12.500.000.000 Mei Rp18.470.000.000

Juni Rp12.500.000.000 Juni Rp19.230.000.000

Juli Rp12.500.000.000 Juli Rp9.230.000.000

Agustus Rp12.500.000.000 Agustus Rp9.230.000.000

September Rp12.500.000.000 September Rp9.230.000.000

Oktober Rp64.610.606.100 Oktober Rp71.546.605.000

November Rp63.610.606.100 November Rp69.460.000.000

Desember Rp63.610.606.105 Desember Rp42.055.213.305

Jumlah Rp304.331.818.305 Jumlah Rp304.331.818.305

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Plt. Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Tidar

dr. QURNIAWAN PRATATA, Sp.An

NIP: 197103152009121001

Mengesahkan,

PPKD

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD

DPPA REKAPITULASI SKPD - Rumah Sakit Umum Daerah Tidar - Peneta… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - Rumah Sakit Umum Daerah Tidar - Peneta… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA

REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang

Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0010/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0010 BLUD Puskesmas Magelang Selatan

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah

(Rp)

Jumlah

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp0 Rp1.550.000.000

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp0 Rp1.550.000.000

Jumlah Pendapatan Rp0 Rp1.550.000.000

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp1.345.000.000 Rp1.835.798.732

5 1 01 Belanja Pegawai Rp5.700.000 Rp0

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.339.300.000 Rp1.835.798.732

5 2 BELANJA MODAL Rp80.000.000 Rp152.500.000

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp80.000.000 Rp92.500.000

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp60.000.000

Jumlah Belanja Rp1.425.000.000 Rp1.988.298.732

Total Surplus/(Defisit) (Rp1.425.000.000) (Rp438.298.732)

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp434.741.632

6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp434.741.632

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp434.741.632

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0

Pembiayaan Neto Rp0 Rp434.741.632

Rencana Realisasi Penerimaan

per Bulan

Rencana Penarikan Dana

per Bulan

Januari Rp118.749.000 Januari Rp131.608.000

Februari Rp118.749.000 Februari Rp131.608.000

Maret Rp118.749.000 Maret Rp121.608.000

April Rp118.749.000 April Rp121.608.000

Mei Rp118.749.000 Mei Rp121.608.000

Juni Rp118.749.000 Juni Rp121.608.000

Juli Rp118.749.000 Juli Rp111.608.000

Agustus Rp118.749.000 Agustus Rp111.608.000

September Rp118.749.000 September Rp111.608.000

Oktober Rp305.366.877 Oktober Rp289.608.910

November Rp305.366.877 November Rp337.108.911

Desember Rp305.266.878 Desember Rp277.108.911

Jumlah Rp1.984.741.632 Jumlah Rp1.988.298.732

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Kepala BLUD Puskesmas Magelang Selatan

dr. MAJID ROHMAWANTO

NIP: 197303112006041002

Mengesahkan,

PPKD

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD

DPPA REKAPITULASI SKPD - BLUD Puskesmas Magelang Selatan - Pen… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - BLUD Puskesmas Magelang Selatan - Pen… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA

REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang

Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0011/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0011 BLUD Puskesmas Jurangombo

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah

(Rp)

Jumlah

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp0 Rp1.350.000.000

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp0 Rp1.350.000.000

Jumlah Pendapatan Rp0 Rp1.350.000.000

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp1.231.120.000 Rp1.716.068.053

5 1 01 Belanja Pegawai Rp55.482.000 Rp0

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.175.638.000 Rp1.716.068.053

5 2 BELANJA MODAL Rp50.000.000 Rp265.000.000

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp50.000.000 Rp265.000.000

Jumlah Belanja Rp1.281.120.000 Rp1.981.068.053

Total Surplus/(Defisit) (Rp1.281.120.000) (Rp631.068.053)

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp631.068.053

6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp631.068.053

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp631.068.053

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0

Pembiayaan Neto Rp0 Rp631.068.053

Rencana Realisasi Penerimaan

per Bulan

Rencana Penarikan Dana

per Bulan

Januari Rp106.343.300 Januari Rp60.222.700

Februari Rp106.343.300 Februari Rp60.222.700

Maret Rp108.343.300 Maret Rp85.222.700

April Rp106.343.300 April Rp197.334.500

Mei Rp106.343.300 Mei Rp70.222.700

Juni Rp107.343.300 Juni Rp65.222.700

Juli Rp106.343.300 Juli Rp187.334.500

Agustus Rp106.343.300 Agustus Rp60.222.700

September Rp107.343.300 September Rp60.222.700

Oktober Rp339.993.300 Oktober Rp383.985.500

November Rp340.993.300 November Rp366.873.700

Desember Rp338.991.753 Desember Rp383.980.953

Jumlah Rp1.981.068.053 Jumlah Rp1.981.068.053

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Kepala BLUD Puskesmas Jurangombo

drg. Ady Fitriany Iftitah

NIP: 196912082000032006

Mengesahkan,

PPKD

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD

DPPA REKAPITULASI SKPD - BLUD Puskesmas Jurangombo - Penetapa… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - BLUD Puskesmas Jurangombo - Penetapa… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA

REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang

Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0012/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0012 BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah

(Rp)

Jumlah

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp0 Rp1.800.000.000

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp0 Rp1.800.000.000

Jumlah Pendapatan Rp0 Rp1.800.000.000

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp1.322.000.000 Rp2.670.430.994

5 1 01 Belanja Pegawai Rp43.440.000 Rp0

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.278.560.000 Rp2.670.430.994

5 2 BELANJA MODAL Rp400.000.000 Rp784.000.000

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp130.000.000 Rp499.000.000

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp270.000.000 Rp285.000.000

Jumlah Belanja Rp1.722.000.000 Rp3.454.430.994

Total Surplus/(Defisit) (Rp1.722.000.000) (Rp1.654.430.994)

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp1.654.430.994

6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp1.654.430.994

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp1.654.430.994

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0

Pembiayaan Neto Rp0 Rp1.654.430.994

Rencana Realisasi Penerimaan

per Bulan

Rencana Penarikan Dana

per Bulan

Januari Rp143.500.000 Januari Rp138.546.667

Februari Rp243.500.000 Februari Rp241.546.667

Maret Rp243.500.000 Maret Rp151.546.667

April Rp143.500.000 April Rp139.546.667

Mei Rp143.500.000 Mei Rp126.546.667

Juni Rp153.500.000 Juni Rp241.546.667

Juli Rp133.500.000 Juli Rp106.546.667

Agustus Rp143.500.000 Agustus Rp106.546.667

September Rp43.500.000 September Rp106.546.667

Oktober Rp692.452.398 Oktober Rp1.090.979.064

November Rp687.501.598 November Rp688.979.064

Desember Rp682.976.998 Desember Rp315.552.863

Jumlah Rp3.454.430.994 Jumlah Rp3.454.430.994

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Kepala BLUD Puskesmas Magelang Tengah

(Botton)

dr. SIWI ROCHMANINGSIH

NIP: 197908062005012012

Mengesahkan,

PPKD

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD

DPPA REKAPITULASI SKPD - BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botto… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botto… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA

REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang

Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0013/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0013 BLUD Puskesmas Kerkopan

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah

(Rp)

Jumlah

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp0 Rp1.000.000.000

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp0 Rp1.000.000.000

Jumlah Pendapatan Rp0 Rp1.000.000.000

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp831.447.000 Rp976.947.879

5 1 01 Belanja Pegawai Rp7.500.000 Rp0

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp823.947.000 Rp976.947.879

5 2 BELANJA MODAL Rp135.000.000 Rp331.256.000

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp90.000.000 Rp281.256.000

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp45.000.000 Rp50.000.000

Jumlah Belanja Rp966.447.000 Rp1.308.203.879

Total Surplus/(Defisit) (Rp966.447.000) (Rp308.203.879)

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp308.113.879

6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp308.113.879

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp308.113.879

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0

Pembiayaan Neto Rp0 Rp308.113.879

Rencana Realisasi Penerimaan

per Bulan

Rencana Penarikan Dana

per Bulan

Januari Rp80.537.250 Januari Rp68.662.250

Februari Rp80.537.250 Februari Rp68.662.250

Maret Rp80.537.250 Maret Rp68.662.250

April Rp80.537.250 April Rp203.662.250

Mei Rp80.537.250 Mei Rp68.662.250

Juni Rp80.537.250 Juni Rp68.662.250

Juli Rp80.537.250 Juli Rp68.662.250

Agustus Rp80.537.250 Agustus Rp68.662.250

September Rp80.537.250 September Rp68.662.250

Oktober Rp91.537.250 Oktober Rp68.662.250

November Rp400.204.129 November Rp316.889.679

Desember Rp91.537.250 Desember Rp169.691.700

Jumlah Rp1.308.113.879 Jumlah Rp1.308.203.879

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Kepala BLUD Puskesmas Kerkopan

dr. EKA TRI WIDYASTUTI

NIP: 197812312009032004

Mengesahkan,

PPKD

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD

DPPA REKAPITULASI SKPD - BLUD Puskesmas Kerkopan - Penetapan A… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - BLUD Puskesmas Kerkopan - Penetapan A… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA

REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang

Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0014/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0014 BLUD Puskesmas Magelang Utara

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah

(Rp)

Jumlah

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp0 Rp2.160.000.000

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp0 Rp2.160.000.000

Jumlah Pendapatan Rp0 Rp2.160.000.000

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp2.005.000.000 Rp2.184.811.241

5 1 01 Belanja Pegawai Rp137.808.000 Rp0

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.867.192.000 Rp2.184.811.241

5 2 BELANJA MODAL Rp500.000.000 Rp900.000.000

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp500.000.000 Rp900.000.000

Jumlah Belanja Rp2.505.000.000 Rp3.084.811.241

Total Surplus/(Defisit) (Rp2.505.000.000) (Rp924.811.241)

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp924.811.241

6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp924.811.241

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp924.811.241

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0

Pembiayaan Neto Rp0 Rp924.811.241

Rencana Realisasi Penerimaan

per Bulan

Rencana Penarikan Dana

per Bulan

Januari Rp180.000.000 Januari Rp182.067.600

Februari Rp180.000.000 Februari Rp182.067.600

Maret Rp180.000.000 Maret Rp260.067.600

April Rp180.000.000 April Rp182.067.600

Mei Rp180.000.000 Mei Rp182.067.600

Juni Rp180.000.000 Juni Rp307.067.600

Juli Rp180.000.000 Juli Rp182.067.600

Agustus Rp180.000.000 Agustus Rp330.567.600

September Rp180.000.000 September Rp302.067.600

Oktober Rp488.270.413 Oktober Rp362.067.600

November Rp488.270.413 November Rp330.567.600

Desember Rp488.270.415 Desember Rp282.067.641

Jumlah Rp3.084.811.241 Jumlah Rp3.084.811.241

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Kepala BLUD Puskesmas Magelang Utara

drg. ROSYIDAH PALUPI

NIP: 197502192005012004

Mengesahkan,

PPKD

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.

NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD

DPPA REKAPITULASI SKPD - BLUD Puskesmas Magelang Utara - Penet… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - BLUD Puskesmas Magelang Utara - Penet… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp8.955.784.000 PENDAPATAN DAERAH Rp1.325.000.000 (Rp7.630.784.000)

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp8.955.784.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.325.000.000 (Rp7.630.784.000)

4.1.02 Retribusi Daerah Rp656.217.000 Retribusi Daerah Rp775.000.000 Rp118.783.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp656.217.000 Retribusi Jasa Umum Rp775.000.000 Rp118.783.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp656.217.000 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp775.000.000 Rp118.783.000

4.1.02.01.01.0006 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Tempat Pelayanan
Kesehatan Lainnya yang Sejenis Rp656.217.000 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Tempat Pelayanan

Kesehatan Lainnya yang Sejenis Rp775.000.000 Rp118.783.000

 :: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Tempat Pelayanan Kesehatan Lainnya yang
Sejenis

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Tempat Pelayanan Kesehatan Lainnya
yang Sejenis  

 ::: Klinik Bersalin Paten ::: Klinik Bersalin Paten  

 

Retribusi Pelayanan
Kesehatan di Tempat
Pelayanan Kesehatan
Lainnya yang Sejenis

1 Tahun Tahun Rp106.217.000 Rp106.217.000

Retribusi Pelayanan
Kesehatan di Tempat
Pelayanan Kesehatan
Lainnya yang Sejenis

1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp106.217.000)

 ::: Laboratorium Kesehatan Daerah ::: Laboratorium Kesehatan Daerah  

 

Retribusi Pelayanan
Kesehatan di Tempat
Pelayanan Kesehatan
Lainnya yang Sejenis

1 Tahun Tahun Rp550.000.000 Rp550.000.000

Retribusi Pelayanan
Kesehatan di Tempat
Pelayanan Kesehatan
Lainnya yang Sejenis

1 Tahun Tahun Rp775.000.000 Rp775.000.000 Rp225.000.000

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp8.299.567.000 Lain-lain PAD yang Sah Rp550.000.000 (Rp7.749.567.000)

4.1.04.15 Pendapatan dari Pengembalian Rp400.000.000 Pendapatan dari Pengembalian Rp550.000.000 Rp150.000.000

4.1.04.15.05 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Jaminan
Kecelakaan Kerja (JKK) Rp400.000.000 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran

Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) Rp0 (Rp400.000.000)

4.1.04.15.05.0001 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran JKK Rp400.000.000 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran
JKK Rp0 (Rp400.000.000)

 :: Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran JKK :: Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran JKK  

DPPA-PENDAPATAN - Dinas Kesehatan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 3



 ::: Prolanis ::: Prolanis  

 
Pendapatan dari
Pengembalian Kelebihan
Pembayaran JKK

1 Tahun Tahun Rp400.000.000 Rp400.000.000

Pendapatan dari
Pengembalian
Kelebihan Pembayaran
JKK

1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp400.000.000)

4.1.04.15.07 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Jaminan
Kesehatan Nasional (JKN) Rp0 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran

Jaminan Kesehatan Nasional (JKN) Rp550.000.000 Rp550.000.000

4.1.04.15.07.0001 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Jaminan
Kesehatan Nasional (JKN) Rp0 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran

Jaminan Kesehatan Nasional (JKN) Rp550.000.000 Rp550.000.000

 :: Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Jaminan Kesehatan
Nasional (JKN)

:: Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Jaminan
Kesehatan Nasional (JKN)  

 ::: Prolanis ::: Prolanis  

 

Pendapatan dari
Pengembalian Kelebihan
Pembayaran Jaminan
Kesehatan Nasional (JKN)

1 Tahun Tahun Rp0 Rp0

Pendapatan dari
Pengembalian
Kelebihan Pembayaran
Jaminan Kesehatan
Nasional (JKN)

1 Tahun Tahun Rp550.000.000 Rp550.000.000 Rp550.000.000

4.1.04.16 Pendapatan BLUD Rp7.899.567.000 Pendapatan BLUD Rp0 (Rp7.899.567.000)

4.1.04.16.01 Pendapatan BLUD Rp7.899.567.000 Pendapatan BLUD Rp0 (Rp7.899.567.000)

4.1.04.16.01.0001 Pendapatan BLUD Rp7.899.567.000 Pendapatan BLUD Rp0 (Rp7.899.567.000)

 :: Pendapatan BLUD :: Pendapatan BLUD  

 ::: BLUD Puskesmas Jurangombo ::: BLUD Puskesmas Jurangombo  

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp1.281.120.000 Rp1.281.120.000 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp1.281.120.000)

 ::: BLUD Puskesmas Kerkopan ::: BLUD Puskesmas Kerkopan  

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp966.447.000 Rp966.447.000 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp966.447.000)

 ::: BLUD Puskesmas Magelang Selatan ::: BLUD Puskesmas Magelang Selatan  

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp1.425.000.000 Rp1.425.000.000 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp1.425.000.000)

 ::: BLUD Puskesmas Magelang Tengah ::: BLUD Puskesmas Magelang Tengah  

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp1.722.000.000 Rp1.722.000.000 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp1.722.000.000)

 ::: BLUD Puskesmas Magelang Utara ::: BLUD Puskesmas Magelang Utara  

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp2.505.000.000 Rp2.505.000.000 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp2.505.000.000)

Jumlah Rp8.955.784.000 Jumlah Rp1.325.000.000 (Rp7.630.784.000)

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Dinas Kesehatan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 3



Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp54.684.750

Februari Rp54.684.750

Maret Rp54.684.750

April Rp54.684.750

Mei Rp54.684.750

Juni Rp54.684.750

Juli Rp54.684.750

Agustus Rp54.684.750

September Rp54.684.750

Oktober Rp723.467.750

November Rp54.684.750

Desember Rp54.684.750

Jumlah Rp1.325.000.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PENDAPATAN - Dinas Kesehatan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 3



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

R
in
c
ia
n
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
A
n
g
g
a
ra
n
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
S
a
tu
a
n
K
e
rj
a
P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H

a
r
g
a

(R
p
)

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H

a
r
g
a

(R
p
)

4
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.2
0
0
.0
0
0
.0
0
0
)

4
.1

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.2
0
0
.0
0
0
.0
0
0
)

4
.1
.0
4

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.2
0
0
.0
0
0
.0
0
0
)

4
.1
.0
4
.1
6

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.2
0
0
.0
0
0
.0
0
0
)

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.2
0
0
.0
0
0
.0
0
0
)

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1
.0
0
0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.2
0
0
.0
0
0
.0
0
0
)

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

::
:
B
L
U
D
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

::
:
B
L
U
D
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.2
0
0
.0
0
0
.0
0
0
)

Ju
m
la
h

R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.2
0
0
.0
0
0
.0
0
0
)

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
2
7
5
.0
0
0
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
2
7
5
.0
0
0
.0
0
0

A
p
ri
l

R
p
2
7
5
.0
0
0
.0
0
0

M
e
i

R
p
2
7
5
.0
0
0
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
2
7
5
.0
0
0
.0
0
0

Ju
li

R
p
2
7
5
.0
0
0
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
2
7
5
.0
0
0
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
2
7
5
.0
0
0
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

d
r.
N
O
F
I
A
H
Y
A
N
I

N
IP
:
1
9
7
9
1
1
2
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
7
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
7
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
T
id
a
r

R
in
c
ia
n
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
A
n
g
g
a
ra
n
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
S
a
tu
a
n
K
e
rj
a
P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H

a
r
g
a

(R
p
)

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H

a
r
g
a

(R
p
)

4
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1
.0
0
0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n

B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n

B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
T
id
a
r
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
2
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
2
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
1
2
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

A
p
ri
l

R
p
1
2
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

M
e
i

R
p
1
2
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
1
2
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
li

R
p
1
2
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
1
2
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
2
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
4
6
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
4
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
4
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

P
lt
.
D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
T
id
a
r

d
r.
Q
U
R
N
IA
W
A
N
P
R
A
T
A
T
A
,
S
p
.A
n

N
IP
:
1
9
7
1
0
3
1
5
2
0
0
9
1
2
1
0
0
1

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
T
id
a
r
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
0
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
S
e
la
ta
n

R
in
c
ia
n
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
A
n
g
g
a
ra
n
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
S
a
tu
a
n
K
e
rj
a
P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H
a
r
g
a

(R
p
)

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H

a
r
g
a

(R
p
)

4
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
0

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1
.0
0
0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
0

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
S
e
la
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
1
8
.7
4
9
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
1
8
.7
4
9
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
1
1
8
.7
4
9
.0
0
0

A
p
ri
l

R
p
1
1
8
.7
4
9
.0
0
0

M
e
i

R
p
1
1
8
.7
4
9
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
1
1
8
.7
4
9
.0
0
0

Ju
li

R
p
1
1
8
.7
4
9
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
1
1
8
.7
4
9
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
1
8
.7
4
9
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
1
6
0
.4
5
3
.0
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
1
6
0
.4
5
3
.0
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
1
6
0
.3
5
3
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
S
e
la
ta
n

d
r.
M
A
JI
D
R
O
H
M
A
W
A
N
T
O

N
IP
:
1
9
7
3
0
3
1
1
2
0
0
6
0
4
1
0
0
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
S
e
la
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
1
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
1
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
Ju
ra
n
g
o
m
b
o

R
in
c
ia
n
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
A
n
g
g
a
ra
n
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
S
a
tu
a
n
K
e
rj
a
P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H
a
r
g
a

(R
p
)

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H

a
r
g
a

(R
p
)

4
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
0

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1
.0
0
0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
0

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
Ju
ra
n
g
o
m
b
o
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
0
6
.3
4
3
.3
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
0
6
.3
4
3
.3
0
0

M
a
re
t

R
p
1
0
8
.3
4
3
.3
0
0

A
p
ri
l

R
p
1
0
6
.3
4
3
.3
0
0

M
e
i

R
p
1
0
6
.3
4
3
.3
0
0

Ju
n
i

R
p
1
0
7
.3
4
3
.3
0
0

Ju
li

R
p
1
0
6
.3
4
3
.3
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
1
0
6
.3
4
3
.3
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
0
7
.3
4
3
.3
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
1
2
9
.6
3
7
.3
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
1
3
0
.6
3
7
.3
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
1
2
8
.6
3
5
.7
0
0

Ju
m
la
h

R
p
1
.3
5
0
.0
0
0
.0
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
Ju
ra
n
g
o
m
b
o

d
rg
.
A
d
y
F
it
ri
a
n
y
If
ti
ta
h

N
IP
:
1
9
6
9
1
2
0
8
2
0
0
0
0
3
2
0
0
6

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
Ju
ra
n
g
o
m
b
o
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
2
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
2
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
T
e
n
g
a
h
(B
o
tt
o
n
)

R
in
c
ia
n
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
A
n
g
g
a
ra
n
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
S
a
tu
a
n
K
e
rj
a
P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H
a
r
g
a

(R
p
)

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H

a
r
g
a

(R
p
)

4
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
0

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1
.0
0
0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
0

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
T
e
n
g
a
h
(B
o
tt
o
n
)
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
4
3
.5
0
0
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
2
4
3
.5
0
0
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
2
4
3
.5
0
0
.0
0
0

A
p
ri
l

R
p
1
4
3
.5
0
0
.0
0
0

M
e
i

R
p
1
4
3
.5
0
0
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
1
5
3
.5
0
0
.0
0
0

Ju
li

R
p
1
3
3
.5
0
0
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
1
4
3
.5
0
0
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
4
3
.5
0
0
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
1
4
0
.9
7
5
.4
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
1
3
6
.0
2
4
.6
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
1
3
1
.5
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
.0
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
T
e
n
g
a
h
(B
o
tt
o
n
)

d
r.
S
IW

I
R
O
C
H
M
A
N
IN
G
S
IH

N
IP
:
1
9
7
9
0
8
0
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
T
e
n
g
a
h
(B
o
tt
o
n
)
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
3
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
3
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
K
e
rk
o
p
a
n

R
in
c
ia
n
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
A
n
g
g
a
ra
n
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
S
a
tu
a
n
K
e
rj
a
P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H
a
r
g
a

(R
p
)

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H

a
r
g
a

(R
p
)

4
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
0

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1
.0
0
0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
0

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
K
e
rk
o
p
a
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
8
0
.5
3
7
.2
5
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
8
0
.5
3
7
.2
5
0

M
a
re
t

R
p
8
0
.5
3
7
.2
5
0

A
p
ri
l

R
p
8
0
.5
3
7
.2
5
0

M
e
i

R
p
8
0
.5
3
7
.2
5
0

Ju
n
i

R
p
8
0
.5
3
7
.2
5
0

Ju
li

R
p
8
0
.5
3
7
.2
5
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
8
0
.5
3
7
.2
5
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
8
0
.5
3
7
.2
5
0

O
k
to
b
e
r

R
p
9
1
.5
3
7
.2
5
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
9
2
.0
9
0
.2
5
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
9
1
.5
3
7
.2
5
0

Ju
m
la
h

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
K
e
rk
o
p
a
n

d
r.
E
K
A
T
R
I
W
ID
Y
A
S
T
U
T
I

N
IP
:
1
9
7
8
1
2
3
1
2
0
0
9
0
3
2
0
0
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
K
e
rk
o
p
a
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
4
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
4
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
U
ta
ra

R
in
c
ia
n
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
A
n
g
g
a
ra
n
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
S
a
tu
a
n
K
e
rj
a
P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

U
r
a
ia
n

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H
a
r
g
a

(R
p
)

V
o
lu
m
e

S
a
tu
a
n

T
a
r
if
/H

a
r
g
a

(R
p
)

4
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
0

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
A
S
L
I
D
A
E
R
A
H
(P
A
D
)

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
0

L
a
in
-l
a
in

P
A
D
y
a
n
g
S
a
h

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

4
.1
.0
4
.1
6
.0
1
.0
0
0
1

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

::
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
0

R
p
0

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
B
L
U
D

1
T
a
h
u
n

T
a
h
u
n

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
U
ta
ra

-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

A
p
ri
l

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

M
e
i

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
li

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
2
.1
6
0
.0
0
0
.0
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
U
ta
ra

d
rg
.
R
O
S
Y
ID
A
H
P
A
L
U
P
I

N
IP
:
1
9
7
5
0
2
1
9
2
0
0
5
0
1
2
0
0
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
U
ta
ra

-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-P
E
M
B
IA
Y
A
A
N

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

R
in
c
ia
n
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
A
n
g
g
a
ra
n
P
e
n
e
ri
m
a
a
n
P
e
n
g
e
lu
a
ra
n
P
e
m
b
ia
y
a
a
n

S
a
tu
a
n
K
e
rj
a
P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

6
P
E
M
B
IA
Y
A
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
0

R
p
0

R
p
0

Ju
m
la
h
P
e
n
e
r
im

a
a
n
P
e
m
b
ia
y
a
a
n

R
p
0

R
p
0

R
p
0

Ju
m
la
h
P
e
n
g
e
lu
a
r
a
n
P
e
m
b
ia
y
a
a
n

R
p
0

R
p
0

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
0

R
p
0

R
p
0

R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
e
r
im

a
a
n
p
e
r
B
u
la
n

R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
g
e
lu
a
r
a
n
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
0

Ja
n
u
a
ri

R
p
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
0

M
a
re
t

R
p
0

M
a
re
t

R
p
0

A
p
ri
l

R
p
0

A
p
ri
l

R
p
0

M
e
i

R
p
0

M
e
i

R
p
0

Ju
n
i

R
p
0

Ju
n
i

R
p
0

Ju
li

R
p
0

Ju
li

R
p
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
0

O
k
to
b
e
r

R
p
0

O
k
to
b
e
r

R
p
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
r.
IS
T
IK
O
M
A
H

N
IP
:
1
9
8
0
0
3
1
5
2
0
0
6
0
4
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

D
P
P
A
-P
E
M
B
IA
Y
A
A
N
-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

D
P
P
A
-P
E
M
B
IA
Y
A
A
N
-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-P
E
M
B
IA
Y
A
A
N

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

R
in
c
ia
n
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
A
n
g
g
a
ra
n
P
e
n
e
ri
m
a
a
n
P
e
n
g
e
lu
a
ra
n
P
e
m
b
ia
y
a
a
n

S
a
tu
a
n
K
e
rj
a
P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

6
P
E
M
B
IA
Y
A
A
N
D
A
E
R
A
H

R
p
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

6
.1

P
E
N
E
R
IM

A
A
N
P
E
M
B
IA
Y
A
A
N

R
p
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

6
.1
.0
1

S
is
a
L
e
b
ih

P
e
r
h
it
u
n
g
a
n
A
n
g
g
a
r
a
n
T
a
h
u
n
S
e
b
e
lu
m
n
y
a

R
p
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

6
.1
.0
1
.0
8

S
is
a
B
e
la
n
ja

L
a
in
n
y
a

R
p
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

6
.1
.0
1
.0
8
.0
1

S
is
a
L
e
b
ih

P
e
r
h
it
u
n
g
a
n
A
n
g
g
a
r
a
n
B
L
U
D

R
p
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

::
S
is
a
L
e
b
ih

P
e
r
h
it
u
n
g
a
n
A
n
g
g
a
r
a
n
B
L
U
D

::
:
S
is
a
B
L
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

6
.1
.0
1
.0
8
.0
1
.0
0
0
1

S
is
a
L
e
b
ih

P
e
rh
it
u
n
g
a
n
A
n
g
g
a
ra
n
B
L
U
D

R
p
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

Ju
m
la
h
P
e
n
e
r
im

a
a
n
P
e
m
b
ia
y
a
a
n

R
p
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

Ju
m
la
h
P
e
n
g
e
lu
a
r
a
n
P
e
m
b
ia
y
a
a
n

R
p
0

R
p
0

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

D
P
P
A
-P
E
M
B
IA
Y
A
A
N
-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
e
r
im

a
a
n
p
e
r
B
u
la
n

R
e
n
c
a
n
a
R
e
a
li
s
a
s
i
P
e
n
g
e
lu
a
r
a
n
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
0

Ja
n
u
a
ri

R
p
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
0

M
a
re
t

R
p
0

M
a
re
t

R
p
0

A
p
ri
l

R
p
0

A
p
ri
l

R
p
0

M
e
i

R
p
0

M
e
i

R
p
0

Ju
n
i

R
p
0

Ju
n
i

R
p
0

Ju
li

R
p
0

Ju
li

R
p
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
0

O
k
to
b
e
r

R
p
2
.0
7
6
.5
4
5
.5
3
3

O
k
to
b
e
r

R
p
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
2
.0
7
6
.5
4
5
.5
3
3

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
2
.0
7
6
.5
4
5
.5
3
4

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
6
.2
2
9
.6
3
6
.6
0
0

Ju
m
la
h

R
p
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

d
r.
N
O
F
I
A
H
Y
A
N
I

N
IP
:
1
9
7
9
1
1
2
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-P
E
M
B
IA
Y
A
A
N
-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0007/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0007 Rumah Sakit Umum Daerah Tidar

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0 Rp54.331.818.305 Rp54.331.818.305

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp54.331.818.305 Rp54.331.818.305

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp54.331.818.305 Rp54.331.818.305

6.1.01.08 Sisa Belanja Lainnya Rp0 Rp54.331.818.305 Rp54.331.818.305

6.1.01.08.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp54.331.818.305 Rp54.331.818.305

 :: Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD  

 ::: Silpa BLUD RSUD Tidar  

6.1.01.08.01.0001 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp54.331.818.305 Rp54.331.818.305

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp54.331.818.305 Rp54.331.818.305

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Rp54.331.818.305 Rp54.331.818.305

DPPA-PEMBIAYAAN - Rumah Sakit Umum Daerah Tidar - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp18.110.606.100 Oktober Rp0

November Rp18.110.606.100 November Rp0

Desember Rp18.110.606.105 Desember Rp0

Jumlah Rp54.331.818.305 Jumlah Rp0

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Tidar

 

dr. QURNIAWAN PRATATA, Sp.An
NIP: 197103152009121001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - Rumah Sakit Umum Daerah Tidar - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0010/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0010 BLUD Puskesmas Magelang Selatan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0 Rp434.741.632 Rp434.741.632

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp434.741.632 Rp434.741.632

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp434.741.632 Rp434.741.632

6.1.01.08 Sisa Belanja Lainnya Rp0 Rp434.741.632 Rp434.741.632

6.1.01.08.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp434.741.632 Rp434.741.632

 :: Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD  

 ::: Silpa BLUD PMS  

6.1.01.08.01.0001 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp434.741.632 Rp434.741.632

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp434.741.632 Rp434.741.632

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Rp434.741.632 Rp434.741.632

DPPA-PEMBIAYAAN - BLUD Puskesmas Magelang Selatan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp144.913.877 Oktober Rp0

November Rp144.913.877 November Rp0

Desember Rp144.913.878 Desember Rp0

Jumlah Rp434.741.632 Jumlah Rp0

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala BLUD Puskesmas Magelang Selatan

 

dr. MAJID ROHMAWANTO
NIP: 197303112006041002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - BLUD Puskesmas Magelang Selatan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0011/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0011 BLUD Puskesmas Jurangombo

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0 Rp631.068.053 Rp631.068.053

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp631.068.053 Rp631.068.053

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp631.068.053 Rp631.068.053

6.1.01.08 Sisa Belanja Lainnya Rp0 Rp631.068.053 Rp631.068.053

6.1.01.08.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp631.068.053 Rp631.068.053

 :: Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD  

 ::: SILPA Puskesmas Jurangombo  

6.1.01.08.01.0001 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp631.068.053 Rp631.068.053

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp631.068.053 Rp631.068.053

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Rp631.068.053 Rp631.068.053

DPPA-PEMBIAYAAN - BLUD Puskesmas Jurangombo - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp210.356.000 Oktober Rp0

November Rp210.356.000 November Rp0

Desember Rp210.356.053 Desember Rp0

Jumlah Rp631.068.053 Jumlah Rp0

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala BLUD Puskesmas Jurangombo

 

drg. Ady Fitriany Iftitah
NIP: 196912082000032006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - BLUD Puskesmas Jurangombo - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0012/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0012 BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0 Rp1.654.430.994 Rp1.654.430.994

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp1.654.430.994 Rp1.654.430.994

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp1.654.430.994 Rp1.654.430.994

6.1.01.08 Sisa Belanja Lainnya Rp0 Rp1.654.430.994 Rp1.654.430.994

6.1.01.08.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp1.654.430.994 Rp1.654.430.994

 :: Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD  

 ::: Silpa BLUD Magelang Tengah  

6.1.01.08.01.0001 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp1.654.430.994 Rp1.654.430.994

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp1.654.430.994 Rp1.654.430.994

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Rp1.654.430.994 Rp1.654.430.994

DPPA-PEMBIAYAAN - BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botton) - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp551.476.998 Oktober Rp0

November Rp551.476.998 November Rp0

Desember Rp551.476.998 Desember Rp0

Jumlah Rp1.654.430.994 Jumlah Rp0

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

 

dr. SIWI ROCHMANINGSIH
NIP: 197908062005012012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botton) - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0013/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0013 BLUD Puskesmas Kerkopan

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0 Rp308.113.879 Rp308.113.879

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp308.113.879 Rp308.113.879

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp308.113.879 Rp308.113.879

6.1.01.08 Sisa Belanja Lainnya Rp0 Rp308.113.879 Rp308.113.879

6.1.01.08.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp308.113.879 Rp308.113.879

 :: Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD  

 ::: BLUD Kerkopan  

6.1.01.08.01.0001 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp308.113.879 Rp308.113.879

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp308.113.879 Rp308.113.879

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Rp308.113.879 Rp308.113.879

DPPA-PEMBIAYAAN - BLUD Puskesmas Kerkopan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp0 Oktober Rp0

November Rp308.113.879 November Rp0

Desember Rp0 Desember Rp0

Jumlah Rp308.113.879 Jumlah Rp0

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala BLUD Puskesmas Kerkopan

 

dr. EKA TRI WIDYASTUTI
NIP: 197812312009032004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - BLUD Puskesmas Kerkopan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0014/001/2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Sub Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0014 BLUD Puskesmas Magelang Utara

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0 Rp924.811.241 Rp924.811.241

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp0 Rp924.811.241 Rp924.811.241

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp0 Rp924.811.241 Rp924.811.241

6.1.01.08 Sisa Belanja Lainnya Rp0 Rp924.811.241 Rp924.811.241

6.1.01.08.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp924.811.241 Rp924.811.241

 :: Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD  

 ::: Silpa BLUD PKM Magelang Utara  

6.1.01.08.01.0001 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp924.811.241 Rp924.811.241

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp924.811.241 Rp924.811.241

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Rp924.811.241 Rp924.811.241

DPPA-PEMBIAYAAN - BLUD Puskesmas Magelang Utara - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp308.270.413 Oktober Rp0

November Rp308.270.413 November Rp0

Desember Rp308.270.415 Desember Rp0

Jumlah Rp924.811.241 Jumlah Rp0

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala BLUD Puskesmas Magelang Utara

 

drg. ROSYIDAH PALUPI
NIP: 197502192005012004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - BLUD Puskesmas Magelang Utara - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r

D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

9
3
.5
2
2
.2
3
2
.8
5
6

1
.1
2
0
.7
2
2
.1
0
0

0
0

9
4
.6
4
2
.9
5
4
.9
5
6

1
1
3
.4
5
2
.0
9
1
.3
1
2

8
.2
8
3
.4
3
5
.7
7
2

0
0

1
2
1
.7
3
5
.5
2
7
.0
8
4

2
7
.0
9
2
.5
7
2
.1
2
8

1
0
2

0
1

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N

D
A
E
R
A
H
K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

6
3
.9
1
7
.2
6
2
.3
5
6

0
0

0
6
3
.9
1
7
.2
6
2
.3
5
6

7
7
.9
4
5
.3
2
6
.4
3
3

7
3
2
.7
9
2
.0
0
0

0
0

7
8
.6
7
8
.1
1
8
.4
3
3

1
4
.7
6
0
.8
5
6
.0
7
7

1
0
2

0
1

2
.0
1

P
e
r
e
n
c
a
n
a
a
n
,
P
e
n
g
a
n
g
g
a
r
a
n
,
d
a
n
E
v
a
lu
a
s
i
K
in
e
r
ja

P
e
r
a
n
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

8
2
.7
4
7
.0
0
0

0
0

0
8
2
.7
4
7
.0
0
0

9
9
.0
0
2
.6
9
2

0
0

0
9
9
.0
0
2
.6
9
2

1
6
.2
5
5
.6
9
2

1
0
2

0
1

2
.0
1

0
1

P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
D
o
k
u
m
e
n
P
e
re
n
c
a
n
a
a
n

P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

5
5
.3
6
9
.0
0
0

0
0

0
5
5
.3
6
9
.0
0
0

6
7
.3
6
9
.0
0
0

0
0

0
6
7
.3
6
9
.0
0
0

1
2
.0
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
1

0
2

K
o
o
rd
in
a
s
i
d
a
n
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n

D
o
k
u
m
e
n
R
K
A
-S
K
P
D

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
.0
0
8
.0
0
0

0
0

0
1
.0
0
8
.0
0
0

1
.0
0
8
.0
0
0

0
0

0
1
.0
0
8
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
1

0
3

K
o
o
rd
in
a
s
i
d
a
n
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n

D
o
k
u
m
e
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
R
K
A
-S
K
P
D

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
.0
0
8
.0
0
0

0
0

0
1
.0
0
8
.0
0
0

1
.0
0
8
.0
0
0

0
0

0
1
.0
0
8
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
1

0
4

K
o
o
rd
in
a
s
i
d
a
n
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
D
P
A
-

S
K
P
D

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
.5
2
4
.0
0
0

0
0

0
1
.5
2
4
.0
0
0

1
.5
2
4
.0
0
0

0
0

0
1
.5
2
4
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
1

0
5

K
o
o
rd
in
a
s
i
d
a
n
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n

P
e
ru
b
a
h
a
n
D
P
A
-S
K
P
D

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

7
8
0
.0
0
0

0
0

0
7
8
0
.0
0
0

7
8
0
.0
0
0

0
0

0
7
8
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
1

0
6

K
o
o
rd
in
a
s
i
d
a
n
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
L
a
p
o
ra
n

C
a
p
a
ia
n
K
in
e
rj
a
d
a
n
Ik
h
ti
s
a
r
R
e
a
li
s
a
s
i

K
in
e
rj
a
S
K
P
D

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

2
3
.0
5
8
.0
0
0

0
0

0
2
3
.0
5
8
.0
0
0

2
7
.3
1
3
.6
9
2

0
0

0
2
7
.3
1
3
.6
9
2

4
.2
5
5
.6
9
2

1
0
2

0
1

2
.0
2

A
d
m
in
is
tr
a
s
i
K
e
u
a
n
g
a
n
P
e
r
a
n
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

6
2
.7
1
5
.3
7
6
.3
5
6

0
0

0
6
2
.7
1
5
.3
7
6
.3
5
6

7
6
.2
7
9
.9
8
6
.4
0
9

0
0

0
7
6
.2
7
9
.9
8
6
.4
0
9

1
3
.5
6
4
.6
1
0
.0
5
3

1
0
2

0
1

2
.0
2

0
1

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
G
a
ji
d
a
n
T
u
n
ja
n
g
a
n
A
S
N

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

6
2
.6
7
2
.5
2
4
.3
5
6

0
0

0
6
2
.6
7
2
.5
2
4
.3
5
6

7
6
.2
3
2
.8
7
7
.4
6
4

0
0

0
7
6
.2
3
2
.8
7
7
.4
6
4

1
3
.5
6
0
.3
5
3
.1
0
8

1
0
2

0
1

2
.0
2

0
5

K
o
o
rd
in
a
s
i
d
a
n
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
L
a
p
o
ra
n

K
e
u
a
n
g
a
n
A
k
h
ir
T
a
h
u
n
S
K
P
D

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
.7
8
2
.0
0
0

0
0

0
1
.7
8
2
.0
0
0

1
.7
8
2
.0
0
0

0
0

0
1
.7
8
2
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
2

0
7

K
o
o
rd
in
a
s
i
d
a
n
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
L
a
p
o
ra
n

K
e
u
a
n
g
a
n

B
u
la
n
a
n
/T
ri
w
u
la
n
a
n
/S
e
m
e
s
te
ra
n

S
K
P
D

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

4
1
.0
7
0
.0
0
0

0
0

0
4
1
.0
7
0
.0
0
0

4
5
.3
2
6
.9
4
5

0
0

0
4
5
.3
2
6
.9
4
5

4
.2
5
6
.9
4
5

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
1

2
.0
3

A
d
m
in
is
tr
a
s
i
B
a
r
a
n
g
M
il
ik

D
a
e
r
a
h
p
a
d
a
P
e
r
a
n
g
k
a
t

D
a
e
r
a
h

3
.0
6
1
.0
0
0

0
0

0
3
.0
6
1
.0
0
0

3
.0
6
1
.0
0
0

0
0

0
3
.0
6
1
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
3

0
6

P
e
n
a
ta
u
s
a
h
a
a
n
B
a
ra
n
g
M
il
ik
D
a
e
ra
h

p
a
d
a
S
K
P
D

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

3
.0
6
1
.0
0
0

0
0

0
3
.0
6
1
.0
0
0

3
.0
6
1
.0
0
0

0
0

0
3
.0
6
1
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
5

A
d
m
in
is
tr
a
s
i
K
e
p
e
g
a
w
a
ia
n
P
e
r
a
n
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

2
.9
1
6
.0
0
0

0
0

0
2
.9
1
6
.0
0
0

2
.9
1
6
.0
0
0

0
0

0
2
.9
1
6
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
5

0
3

P
e
n
d
a
ta
a
n
d
a
n
P
e
n
g
o
la
h
a
n

A
d
m
in
is
tr
a
s
i
K
e
p
e
g
a
w
a
ia
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

2
.9
1
6
.0
0
0

0
0

0
2
.9
1
6
.0
0
0

2
.9
1
6
.0
0
0

0
0

0
2
.9
1
6
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
6

A
d
m
in
is
tr
a
s
i
U
m
u
m

P
e
r
a
n
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

1
7
8
.4
7
0
.0
0
0

0
0

0
1
7
8
.4
7
0
.0
0
0

2
4
1
.9
7
0
.0
0
0

0
0

0
2
4
1
.9
7
0
.0
0
0

6
3
.5
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
6

0
1

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
K
o
m
p
o
n
e
n
In
s
ta
la
s
i

L
is
tr
ik
/P
e
n
e
ra
n
g
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n
K
a
n
to
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
0
.8
1
0
.0
0
0

0
0

0
1
0
.8
1
0
.0
0
0

1
0
.8
1
0
.0
0
0

0
0

0
1
0
.8
1
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
6

0
4

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
B
a
h
a
n
L
o
g
is
ti
k
K
a
n
to
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

6
1
.2
1
5
.0
0
0

0
0

0
6
1
.2
1
5
.0
0
0

6
1
.2
1
5
.0
0
0

0
0

0
6
1
.2
1
5
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
6

0
5

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
B
a
ra
n
g
C
e
ta
k
a
n
d
a
n

P
e
n
g
g
a
n
d
a
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

5
.2
3
3
.0
0
0

0
0

0
5
.2
3
3
.0
0
0

8
.2
3
3
.0
0
0

0
0

0
8
.2
3
3
.0
0
0

3
.0
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
6

0
6

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
B
a
h
a
n
B
a
c
a
a
n
d
a
n

P
e
ra
tu
ra
n
P
e
ru
n
d
a
n
g
-u
n
d
a
n
g
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

7
.5
6
0
.0
0
0

0
0

0
7
.5
6
0
.0
0
0

6
.0
6
0
.0
0
0

0
0

0
6
.0
6
0
.0
0
0

(1
.5
0
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
1

2
.0
6

0
7

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
B
a
h
a
n
/M
a
te
ri
a
l

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
5
.8
1
8
.0
0
0

0
0

0
1
5
.8
1
8
.0
0
0

1
5
.8
1
8
.0
0
0

0
0

0
1
5
.8
1
8
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
6

0
8

F
a
s
il
it
a
s
i
K
u
n
ju
n
g
a
n
T
a
m
u

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

3
.0
2
0
.0
0
0

0
0

0
3
.0
2
0
.0
0
0

3
.0
2
0
.0
0
0

0
0

0
3
.0
2
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
6

0
9

P
e
n
y
e
le
n
g
g
a
ra
a
n
R
a
p
a
t
K
o
o
rd
in
a
s
i

d
a
n
K
o
n
s
u
lt
a
s
i
S
K
P
D

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m

-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

7
4
.8
1
4
.0
0
0

0
0

0
7
4
.8
1
4
.0
0
0

1
3
6
.8
1
4
.0
0
0

0
0

0
1
3
6
.8
1
4
.0
0
0

6
2
.0
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
7

P
e
n
g
a
d
a
a
n
B
a
r
a
n
g
M
il
ik

D
a
e
r
a
h
P
e
n
u
n
ja
n
g
U
r
u
s
a
n

P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

0
0

0
0

0
0

7
3
2
.7
9
2
.0
0
0

0
0

7
3
2
.7
9
2
.0
0
0

7
3
2
.7
9
2
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
7

0
2

P
e
n
g
a
d
a
a
n
K
e
n
d
a
ra
a
n
D
in
a
s

O
p
e
ra
s
io
n
a
l
a
ta
u
L
a
p
a
n
g
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

0
0

0
0

0
0

4
1
6
.6
2
4
.0
0
0

0
0

4
1
6
.6
2
4
.0
0
0

4
1
6
.6
2
4
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
7

0
6

P
e
n
g
a
d
a
a
n
P
e
ra
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

L
a
in
n
y
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

0
0

0
0

0
0

3
1
6
.1
6
8
.0
0
0

0
0

3
1
6
.1
6
8
.0
0
0

3
1
6
.1
6
8
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
8

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
P
e
n
u
n
ja
n
g
U
r
u
s
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
a
n

D
a
e
r
a
h

5
6
4
.5
4
6
.0
0
0

0
0

0
5
6
4
.5
4
6
.0
0
0

6
1
9
.2
2
6
.8
3
2

0
0

0
6
1
9
.2
2
6
.8
3
2

5
4
.6
8
0
.8
3
2

1
0
2

0
1

2
.0
8

0
1

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
S
u
ra
t
M
e
n
y
u
ra
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

4
.6
0
0
.0
0
0

0
0

0
4
.6
0
0
.0
0
0

7
.1
1
0
.0
0
0

0
0

0
7
.1
1
0
.0
0
0

2
.5
1
0
.0
0
0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r

D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
1

2
.0
8

0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
K
o
m
u
n
ik
a
s
i,
S
u
m
b
e
r

D
a
y
a
A
ir
d
a
n
L
is
tr
ik

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

3
0
3
.9
6
0
.0
0
0

0
0

0
3
0
3
.9
6
0
.0
0
0

3
0
7
.0
5
0
.0
0
0

0
0

0
3
0
7
.0
5
0
.0
0
0

3
.0
9
0
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
8

0
4

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
P
e
la
y
a
n
a
n
U
m
u
m

K
a
n
to
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m

-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

2
5
5
.9
8
6
.0
0
0

0
0

0
2
5
5
.9
8
6
.0
0
0

3
0
5
.0
6
6
.8
3
2

0
0

0
3
0
5
.0
6
6
.8
3
2

4
9
.0
8
0
.8
3
2

1
0
2

0
1

2
.0
9

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
B
a
r
a
n
g
M
il
ik

D
a
e
r
a
h
P
e
n
u
n
ja
n
g
U
r
u
s
a
n

P
e
m
e
r
in
ta
h
a
n
D
a
e
r
a
h

3
7
0
.1
4
6
.0
0
0

0
0

0
3
7
0
.1
4
6
.0
0
0

6
9
9
.1
6
3
.5
0
0

0
0

0
6
9
9
.1
6
3
.5
0
0

3
2
9
.0
1
7
.5
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
9

0
1

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,
B
ia
y
a

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
d
a
n
P
a
ja
k
K
e
n
d
a
ra
a
n

P
e
ro
ra
n
g
a
n
D
in
a
s
a
ta
u
K
e
n
d
a
ra
a
n

D
in
a
s
Ja
b
a
ta
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

5
2
.4
6
5
.0
0
0

0
0

0
5
2
.4
6
5
.0
0
0

5
2
.4
6
5
.0
0
0

0
0

0
5
2
.4
6
5
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
9

0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,
B
ia
y
a

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,
P
a
ja
k
,
d
a
n
P
e
ri
z
in
a
n

K
e
n
d
a
ra
a
n
D
in
a
s
O
p
e
ra
s
io
n
a
l
a
ta
u

L
a
p
a
n
g
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
9
5
.6
8
1
.0
0
0

0
0

0
1
9
5
.6
8
1
.0
0
0

1
9
5
.1
4
2
.0
0
0

0
0

0
1
9
5
.1
4
2
.0
0
0

(5
3
9
.0
0
0
)

1
0
2

0
1

2
.0
9

0
6

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
P
e
ra
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

L
a
in
n
y
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

7
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
7
0
.0
0
0
.0
0
0

7
4
.8
4
4
.5
0
0

0
0

0
7
4
.8
4
4
.5
0
0

4
.8
4
4
.5
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
9

0
9

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
/R
e
h
a
b
il
it
a
s
i
G
e
d
u
n
g

K
a
n
to
r
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n
L
a
in
n
y
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

5
2
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
5
2
.0
0
0
.0
0
0

3
7
6
.7
1
2
.0
0
0

0
0

0
3
7
6
.7
1
2
.0
0
0

3
2
4
.7
1
2
.0
0
0

1
0
2

0
2

P
R
O
G
R
A
M

P
E
M
E
N
U
H
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N

P
E
R
O
R
A
N
G
A
N
D
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T

2
5
.8
2
1
.3
2
2
.4
9
6

8
8
6
.3
6
0
.1
0
0

0
0

2
6
.7
0
7
.6
8
2
.5
9
6

2
6
.0
4
8
.3
0
4
.8
7
5

7
.5
5
0
.6
4
3
.7
7
2

0
0

3
3
.5
9
8
.9
4
8
.6
4
7

6
.8
9
1
.2
6
6
.0
5
1

1
0
2

0
2

2
.0
1

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M

d
a
n
U
K
P
K
e
w
e
n
a
n
g
a
n
D
a
e
r
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

5
.3
1
1
.7
8
3
.9
0
0

8
8
6
.3
6
0
.1
0
0

0
0

6
.1
9
8
.1
4
4
.0
0
0

5
.6
7
7
.7
5
1
.7
0
0

5
.9
6
1
.6
0
0
.7
7
2

0
0

1
1
.6
3
9
.3
5
2
.4
7
2

5
.4
4
1
.2
0
8
.4
7
2

1
0
2

0
2

2
.0
1

0
9

R
e
h
a
b
il
it
a
s
i
d
a
n
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n

P
u
s
k
e
s
m
a
s

D
B
H
C
H
T

0
0

0
0

0
0

1
.5
1
4
.7
8
4
.2
0
0

0
0

1
.5
1
4
.7
8
4
.2
0
0

1
.5
1
4
.7
8
4
.2
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
1

1
3

P
e
n
g
a
d
a
a
n
P
ra
s
a
ra
n
a
d
a
n

P
e
n
d
u
k
u
n
g
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n

K
e
s
e
h
a
ta
n

D
B
H
C
H
T

0
0

0
0

0
0

1
5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
5
0
.0
0
0
.0
0
0

1
5
0
.0
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
1

1
4

P
e
n
g
a
d
a
a
n
A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
/A
la
t

P
e
n
u
n
ja
n
g
M
e
d
ik
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n

K
e
s
e
h
a
ta
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m
;

D
B
H
C
H
T

0
7
8
0
.4
0
0
.0
0
0

0
0

7
8
0
.4
0
0
.0
0
0

0
4
.1
9
0
.8
5
6
.4
7
2

0
0

4
.1
9
0
.8
5
6
.4
7
2

3
.4
1
0
.4
5
6
.4
7
2

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r

D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
3
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
2

2
.0
1

1
6

P
e
n
g
a
d
a
a
n
O
b
a
t,
V
a
k
s
in

D
A
K
F
is
ik
-

B
id
a
n
g

K
e
s
e
h
a
ta
n
-

R
e
g
u
le
r
-

P
e
la
y
a
n
a
n

K
e
fa
rm

a
s
ia
n

d
a
n

P
e
rb
e
k
a
la
n

K
e
s
e
h
a
ta
n
;

D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f

D
a
e
ra
h
;

D
B
H
C
H
T

3
.5
2
5
.4
9
0
.9
0
0

1
0
5
.9
6
0
.1
0
0

0
0

3
.6
3
1
.4
5
1
.0
0
0

3
.5
2
5
.4
9
0
.9
0
0

1
0
5
.9
6
0
.1
0
0

0
0

3
.6
3
1
.4
5
1
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
1

1
7

P
e
n
g
a
d
a
a
n
B
a
h
a
n
H
a
b
is
P
a
k
a
i

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

1
.7
3
3
.2
9
3
.0
0
0

0
0

0
1
.7
3
3
.2
9
3
.0
0
0

2
.0
9
9
.2
6
0
.8
0
0

0
0

0
2
.0
9
9
.2
6
0
.8
0
0

3
6
5
.9
6
7
.8
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
1

2
1

D
is
tr
ib
u
s
i
A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
,
O
b
a
t,

V
a
k
s
in
,
B
a
h
a
n
M
e
d
is
H
a
b
is
P
a
k
a
i

(B
M
H
P
),
M
a
k
a
n
a
n
d
a
n
M
in
u
m
a
n
k
e

P
u
s
k
e
s
m
a
s
s
e
rt
a
F
a
s
il
it
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

L
a
in
n
y
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

5
3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
5
3
.0
0
0
.0
0
0

5
3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
5
3
.0
0
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
L
a
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M

d
a
n
U
K
P

R
u
ju
k
a
n
T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

2
0
.4
7
6
.1
8
8
.0
9
6

0
0

0
2
0
.4
7
6
.1
8
8
.0
9
6

2
0
.2
4
9
.4
8
9
.6
7
5

1
.5
8
9
.0
4
3
.0
0
0

0
0

2
1
.8
3
8
.5
3
2
.6
7
5

1
.3
6
2
.3
4
4
.5
7
9

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
1

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

Ib
u
H
a
m
il

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
8
7
.9
5
6
.0
0
0

0
0

0
1
8
7
.9
5
6
.0
0
0

1
8
7
.9
5
6
.0
0
0

0
0

0
1
8
7
.9
5
6
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
2

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

Ib
u
B
e
rs
a
li
n

D
A
K
N
o
n
F
is
ik

-
B
O
K
K
B
-

Ja
m
in
a
n

P
e
rs
a
li
n
a
n
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

6
8
.5
0
2
.0
0
0

0
0

0
6
8
.5
0
2
.0
0
0

0
0

0
0

0
(6
8
.5
0
2
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
4

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

B
a
li
ta

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
3
.0
7
3
.0
0
0

0
0

0
1
3
.0
7
3
.0
0
0

1
3
.0
7
3
.0
0
0

0
0

0
1
3
.0
7
3
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
5

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

p
a
d
a
U
s
ia

P
e
n
d
id
ik
a
n
D
a
s
a
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

6
3
.7
0
3
.0
0
0

0
0

0
6
3
.7
0
3
.0
0
0

6
3
.7
0
3
.0
0
0

0
0

0
6
3
.7
0
3
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
6

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

p
a
d
a
U
s
ia

P
ro
d
u
k
ti
f

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
5
0
.0
0
0
.0
0
0

5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
5
0
.0
0
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
7

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

p
a
d
a
U
s
ia

L
a
n
ju
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

5
7
.5
2
4
.0
0
0

0
0

0
5
7
.5
2
4
.0
0
0

5
7
.5
2
4
.0
0
0

0
0

0
5
7
.5
2
4
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
8

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

P
e
n
d
e
ri
ta

H
ip
e
rt
e
n
s
i

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

8
.8
4
0
.0
0
0

0
0

0
8
.8
4
0
.0
0
0

8
.8
4
0
.0
0
0

0
0

0
8
.8
4
0
.0
0
0

0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r

D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
4
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
2

2
.0
2

0
9

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

P
e
n
d
e
ri
ta

D
ia
b
e
te
s
M
e
li
tu
s

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

9
.2
0
2
.0
0
0

0
0

0
9
.2
0
2
.0
0
0

9
.2
0
2
.0
0
0

0
0

0
9
.2
0
2
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
0

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

O
ra
n
g
d
e
n
g
a
n
G
a
n
g
g
u
a
n
Ji
w
a
B
e
ra
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

6
.5
8
8
.0
0
0

0
0

0
6
.5
8
8
.0
0
0

6
.5
8
8
.0
0
0

0
0

0
6
.5
8
8
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
1

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

O
ra
n
g
T
e
rd
u
g
a
T
u
b
e
rk
u
lo
s
is

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

2
1
.5
6
0
.0
0
0

0
0

0
2
1
.5
6
0
.0
0
0

2
1
.5
6
0
.0
0
0

0
0

0
2
1
.5
6
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
2

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

O
ra
n
g
d
e
n
g
a
n
R
is
ik
o
T
e
ri
n
fe
k
s
i
H
IV

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

3
2
3
.6
1
3
.0
0
0

0
0

0
3
2
3
.6
1
3
.0
0
0

3
2
3
.6
1
3
.0
0
0

0
0

0
3
2
3
.6
1
3
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
3

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

b
a
g
i
P
e
n
d
u
d
u
k
p
a
d
a
K
o
n
d
is
i
K
e
ja
d
ia
n

L
u
a
r
B
ia
s
a
(K
L
B
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

9
2
.1
1
3
.0
0
0

0
0

0
9
2
.1
1
3
.0
0
0

9
2
.1
1
3
.0
0
0

0
0

0
9
2
.1
1
3
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
5

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

G
iz
i
M
a
s
y
a
ra
k
a
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

1
.7
3
2
.6
1
0
.5
0
0

0
0

0
1
.7
3
2
.6
1
0
.5
0
0

1
.7
2
8
.7
6
5
.5
0
0

8
1
.4
0
0
.0
0
0

0
0

1
.8
1
0
.1
6
5
.5
0
0

7
7
.5
5
5
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
6

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

K
e
rj
a
d
a
n
O
la
h
ra
g
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

5
.0
7
2
.0
0
0

0
0

0
5
.0
7
2
.0
0
0

5
.0
7
2
.0
0
0

0
0

0
5
.0
7
2
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
7

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

L
in
g
k
u
n
g
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

5
0
0
.4
2
4
.0
0
0

0
0

0
5
0
0
.4
2
4
.0
0
0

7
6
2
.3
1
0
.4
4
2

0
0

0
7
6
2
.3
1
0
.4
4
2

2
6
1
.8
8
6
.4
4
2

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
8

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
P
ro
m
o
s
i

K
e
s
e
h
a
ta
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

1
5
7
.1
6
9
.0
0
0

0
0

0
1
5
7
.1
6
9
.0
0
0

1
6
1
.2
4
9
.0
0
0

0
0

0
1
6
1
.2
4
9
.0
0
0

4
.0
8
0
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
9

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

T
ra
d
is
io
n
a
l,
A
k
u
p
u
n
tu
r,
A
s
u
h
a
n

M
a
n
d
ir
i,
d
a
n
T
ra
d
is
io
n
a
l
L
a
in
n
y
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

3
4
.0
7
5
.0
0
0

0
0

0
3
4
.0
7
5
.0
0
0

3
4
.0
7
5
.0
0
0

0
0

0
3
4
.0
7
5
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
0

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
S
u
rv
e
il
a
n
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f

D
a
e
ra
h

1
4
3
.6
8
7
.0
0
0

0
0

0
1
4
3
.6
8
7
.0
0
0

1
0
7
.1
8
7
.0
0
0

0
0

0
1
0
7
.1
8
7
.0
0
0

(3
6
.5
0
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
2

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

Ji
w
a
d
a
n
N
A
P
Z
A

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

7
.5
9
0
.0
0
0

0
0

0
7
.5
9
0
.0
0
0

7
.5
9
0
.0
0
0

0
0

0
7
.5
9
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
3

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
U
p
a
y
a
K
e
s
e
h
a
ta
n

K
h
u
s
u
s

D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f

D
a
e
ra
h
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
.4
5
2
.9
5
4
.0
0
0

0
0

0
1
.4
5
2
.9
5
4
.0
0
0

1
.8
5
7
.8
8
9
.7
2
9

1
.4
9
5
.6
4
3
.0
0
0

0
0

3
.3
5
3
.5
3
2
.7
2
9

1
.9
0
0
.5
7
8
.7
2
9

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r

D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
5
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
2

2
.0
2

2
5

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
P
e
n
y
a
k
it

M
e
n
u
la
r
d
a
n
T
id
a
k
M
e
n
u
la
r

D
A
K
N
o
n
F
is
ik

-
B
O
K
K
B
-
B
O
K

; D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
3
1
.6
9
0
.0
0
0

0
0

0
1
3
1
.6
9
0
.0
0
0

1
3
1
.6
9
0
.0
0
0

0
0

0
1
3
1
.6
9
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
6

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
Ja
m
in
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

M
a
s
y
a
ra
k
a
t

D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f

D
a
e
ra
h
;

P
a
ja
k
R
o
k
o
k
-

P
e
m
b
a
y
a
ra
n

Iu
ra
n
JK
N

1
4
.8
8
5
.1
7
8
.6
0
0

0
0

0
1
4
.8
8
5
.1
7
8
.6
0
0

1
4
.1
4
1
.4
2
5
.0
0
8

1
2
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
4
.1
5
3
.4
2
5
.0
0
8

(7
3
1
.7
5
3
.5
9
2
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
7

D
e
te
k
s
i
D
in
i
P
e
n
y
a
la
h
g
u
n
a
a
n
N
A
P
Z
A

d
i
F
a
s
y
a
n
k
e
s
d
a
n
S
e
k
o
la
h

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

4
9
.8
9
8
.0
0
0

0
0

0
4
9
.8
9
8
.0
0
0

4
.8
9
8
.0
0
0

0
0

0
4
.8
9
8
.0
0
0

(4
5
.0
0
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
4

O
p
e
ra
s
io
n
a
l
P
e
la
y
a
n
a
n
F
a
s
il
it
a
s

K
e
s
e
h
a
ta
n
L
a
in
n
y
a

D
A
K
N
o
n
F
is
ik

-
B
O
K
K
B
-
B
O
K

; D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f

D
a
e
ra
h

1
3
.3
1
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
.3
1
5
.0
0
0

1
3
.3
1
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
.3
1
5
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
5

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
A
k
re
d
it
a
s
i
F
a
s
il
it
a
s

K
e
s
e
h
a
ta
n
d
i
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

D
A
K
N
o
n
F
is
ik

-
B
O
K
K
B
-

A
k
re
d
it
a
s
i

P
u
s
k
e
s
m
a
s
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

3
1
4
.3
2
0
.9
9
6

0
0

0
3
1
4
.3
2
0
.9
9
6

3
1
4
.3
2
0
.9
9
6

0
0

0
3
1
4
.3
2
0
.9
9
6

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
6

In
v
e
s
ti
g
a
s
i
A
w
a
l
K
e
ja
d
ia
n
T
id
a
k

D
ih
a
ra
p
k
a
n
(K
e
ja
d
ia
n
Ik
u
ta
n
P
a
s
c
a

Im
u
n
is
a
s
i
d
a
n
P
e
m
b
e
ri
a
n
O
b
a
t

M
a
s
s
a
l)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

3
3
.7
9
2
.0
0
0

0
0

0
3
3
.7
9
2
.0
0
0

3
3
.7
9
2
.0
0
0

0
0

0
3
3
.7
9
2
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
7

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
K
e
w
a
s
p
a
d
a
a
n
D
in
i
d
a
n

R
e
s
p
o
n
W
a
b
a
h

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
1
1
.7
3
8
.0
0
0

0
0

0
1
1
1
.7
3
8
.0
0
0

1
1
1
.7
3
8
.0
0
0

0
0

0
1
1
1
.7
3
8
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
3

P
e
n
y
e
le
n
g
g
a
r
a
a
n
S
is
te
m

In
fo
r
m
a
s
i
K
e
s
e
h
a
ta
n
s
e
c
a
r
a

T
e
r
in
te
g
r
a
s
i

2
.3
3
5
.5
0
0

0
0

0
2
.3
3
5
.5
0
0

2
.3
3
5
.5
0
0

0
0

0
2
.3
3
5
.5
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
3

0
1

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
D
a
ta

d
a
n
In
fo
rm

a
s
i

K
e
s
e
h
a
ta
n

D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f

D
a
e
ra
h

2
.3
3
5
.5
0
0

0
0

0
2
.3
3
5
.5
0
0

2
.3
3
5
.5
0
0

0
0

0
2
.3
3
5
.5
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
4

P
e
n
e
r
b
it
a
n
Iz
in

R
u
m
a
h
S
a
k
it
K
e
la
s
C
,
D
d
a
n
F
a
s
il
it
a
s

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

3
1
.0
1
5
.0
0
0

0
0

0
3
1
.0
1
5
.0
0
0

1
1
8
.7
2
8
.0
0
0

0
0

0
1
1
8
.7
2
8
.0
0
0

8
7
.7
1
3
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
4

0
3

P
e
n
in
g
k
a
ta
n
M
u
tu

P
e
la
y
a
n
a
n
F
a
s
il
it
a
s

K
e
s
e
h
a
ta
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

3
1
.0
1
5
.0
0
0

0
0

0
3
1
.0
1
5
.0
0
0

1
1
8
.7
2
8
.0
0
0

0
0

0
1
1
8
.7
2
8
.0
0
0

8
7
.7
1
3
.0
0
0

1
0
2

0
3

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
IN

G
K
A
T
A
N
K
A
P
A
S
IT
A
S
S
U
M
B
E
R
D
A
Y
A

M
A
N
U
S
IA

K
E
S
E
H
A
T
A
N

2
.5
9
8
.9
7
7
.0
0
0

0
0

0
2
.5
9
8
.9
7
7
.0
0
0

7
.9
6
4
.4
2
7
.0
0
0

0
0

0
7
.9
6
4
.4
2
7
.0
0
0

5
.3
6
5
.4
5
0
.0
0
0

1
0
2

0
3

2
.0
2

P
e
r
e
n
c
a
n
a
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
d
a
n
P
e
n
d
a
y
a
g
u
n
a
a
n

S
u
m
b
e
r
d
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
P
d
a
n
U
K
M

d
i

W
il
a
y
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

2
.5
9
8
.9
7
7
.0
0
0

0
0

0
2
.5
9
8
.9
7
7
.0
0
0

7
.9
6
4
.4
2
7
.0
0
0

0
0

0
7
.9
6
4
.4
2
7
.0
0
0

5
.3
6
5
.4
5
0
.0
0
0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r

D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
6
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
3

2
.0
2

0
2

P
e
m
e
n
u
h
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
S
u
m
b
e
r
D
a
y
a

M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
s
e
s
u
a
i
S
ta
n
d
a
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

2
.5
7
8
.6
0
7
.5
0
0

0
0

0
2
.5
7
8
.6
0
7
.5
0
0

7
.9
4
6
.1
0
7
.5
0
0

0
0

0
7
.9
4
6
.1
0
7
.5
0
0

5
.3
6
7
.5
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
3

2
.0
2

0
3

P
e
m
b
in
a
a
n
d
a
n
P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
S
u
m
b
e
r

D
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

2
0
.3
6
9
.5
0
0

0
0

0
2
0
.3
6
9
.5
0
0

1
8
.3
1
9
.5
0
0

0
0

0
1
8
.3
1
9
.5
0
0

(2
.0
5
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
4

P
R
O
G
R
A
M

S
E
D
IA
A
N
F
A
R
M
A
S
I,
A
L
A
T
K
E
S
E
H
A
T
A
N
D
A
N

M
A
K
A
N
A
N
M
IN

U
M
A
N

3
5
5
.0
7
9
.0
0
4

0
0

0
3
5
5
.0
7
9
.0
0
4

3
5
5
.0
7
9
.0
0
4

0
0

0
3
5
5
.0
7
9
.0
0
4

0

1
0
2

0
4

2
.0
1

P
e
m
b
e
r
ia
n
Iz
in

A
p
o
te
k
,
T
o
k
o
O
b
a
t,

T
o
k
o
A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
a
n
O
p
ti
k
a
l,
U
s
a
h
a
M
ik
r
o
O
b
a
t
T
r
a
d
is
io
n
a
l
(U

M
O
T
)

4
8
.5
3
4
.0
0
0

0
0

0
4
8
.5
3
4
.0
0
0

4
8
.5
3
4
.0
0
0

0
0

0
4
8
.5
3
4
.0
0
0

0

1
0
2

0
4

2
.0
1

0
1

P
e
n
g
e
n
d
a
li
a
n
d
a
n
P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
s
e
rt
a

T
in
d
a
k
L
a
n
ju
t
P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
P
e
ri
z
in
a
n

A
p
o
te
k
,
T
o
k
o
O
b
a
t,
T
o
k
o
A
la
t

K
e
s
e
h
a
ta
n
,
d
a
n
O
p
ti
k
a
l,
U
s
a
h
a
M
ik
ro

O
b
a
t
T
ra
d
is
io
n
a
l
(U
M
O
T
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

3
9
.5
9
4
.0
0
0

0
0

0
3
9
.5
9
4
.0
0
0

3
9
.5
9
4
.0
0
0

0
0

0
3
9
.5
9
4
.0
0
0

0

1
0
2

0
4

2
.0
1

0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
d
a
n
P
e
n
g
e
lo
la
a
n
D
a
ta

P
e
ri
z
in
a
n
d
a
n
T
in
d
a
k
L
a
n
ju
t

P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
Iz
in

A
p
o
te
k
,
T
o
k
o
O
b
a
t,

T
o
k
o
A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
,
d
a
n
O
p
ti
k
a
l,

U
s
a
h
a
M
ik
ro

O
b
a
t
T
ra
d
is
io
n
a
l
(U
M
O
T
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

8
.9
4
0
.0
0
0

0
0

0
8
.9
4
0
.0
0
0

8
.9
4
0
.0
0
0

0
0

0
8
.9
4
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
4

2
.0
3

P
e
n
e
r
b
it
a
n
S
e
r
ti
fi
k
a
t
P
r
o
d
u
k
s
i
P
a
n
g
a
n
In
d
u
s
tr
i
R
u
m
a
h

T
a
n
g
g
a
d
a
n
N
o
m
o
r
P
-I
R
T
s
e
b
a
g
a
i
Iz
in

P
r
o
d
u
k
s
i,
u
n
tu
k

P
r
o
d
u
k
M
a
k
a
n
a
n
M
in
u
m
a
n
T
e
r
te
n
tu

y
a
n
g
d
a
p
a
t

D
ip
r
o
d
u
k
s
i
o
le
h
In
d
u
s
tr
i
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a

8
3
.3
3
4
.0
0
0

0
0

0
8
3
.3
3
4
.0
0
0

8
3
.3
3
4
.0
0
0

0
0

0
8
3
.3
3
4
.0
0
0

0

1
0
2

0
4

2
.0
3

0
1

P
e
n
g
e
n
d
a
li
a
n
d
a
n
P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
s
e
rt
a

T
in
d
a
k
L
a
n
ju
t
P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
S
e
rt
if
ik
a
t

P
ro
d
u
k
s
i
P
a
n
g
a
n
In
d
u
s
tr
i
R
u
m
a
h

T
a
n
g
g
a
d
a
n
N
o
m
o
r
P
-I
R
T
s
e
b
a
g
a
i
Iz
in

P
ro
d
u
k
s
i,
u
n
tu
k
P
ro
d
u
k
M
a
k
a
n
a
n

M
in
u
m
a
n
T
e
rt
e
n
tu

y
a
n
g
d
a
p
a
t

D
ip
ro
d
u
k
s
i
o
le
h
In
d
u
s
tr
i
R
u
m
a
h

T
a
n
g
g
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

8
3
.3
3
4
.0
0
0

0
0

0
8
3
.3
3
4
.0
0
0

8
3
.3
3
4
.0
0
0

0
0

0
8
3
.3
3
4
.0
0
0

0

1
0
2

0
4

2
.0
4

P
e
n
e
r
b
it
a
n
S
e
r
ti
fi
k
a
t
L
a
ik

H
ig
ie
n
e
S
a
n
it
a
s
i
T
e
m
p
a
t

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
M
a
k
a
n
a
n
(T
P
M
)
a
n
ta
r
a
la
in

Ja
s
a
B
o
g
a
,

R
u
m
a
h
M
a
k
a
n
/R
e
s
to
r
a
n
d
a
n
D
e
p
o
t
A
ir
M
in
u
m

(D
A
M
)

6
.8
8
2
.0
0
0

0
0

0
6
.8
8
2
.0
0
0

6
.8
8
2
.0
0
0

0
0

0
6
.8
8
2
.0
0
0

0

1
0
2

0
4

2
.0
4

0
1

P
e
n
g
e
n
d
a
li
a
n
d
a
n
P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
s
e
rt
a

T
in
d
a
k
L
a
n
ju
t
P
e
n
g
a
w
a
s
a
n

P
e
n
e
rb
it
a
n
S
e
rt
if
ik
a
t
L
a
ik
H
ig
ie
n
e

S
a
n
it
a
s
i
T
e
m
p
a
t
P
e
n
g
e
lo
la
a
n

M
a
k
a
n
a
n
(T
P
M
)
a
n
ta
ra

la
in

Ja
s
a
B
o
g
a
,

R
u
m
a
h
M
a
k
a
n
/R
e
s
to
ra
n
d
a
n
D
e
p
o
t

A
ir
M
in
u
m

(D
A
M
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

6
.8
8
2
.0
0
0

0
0

0
6
.8
8
2
.0
0
0

6
.8
8
2
.0
0
0

0
0

0
6
.8
8
2
.0
0
0

0

1
0
2

0
4

2
.0
5

P
e
n
e
r
b
it
a
n
S
ti
k
e
r
P
e
m
b
in
a
a
n
p
a
d
a
M
a
k
a
n
a
n
Ja
ja
n
a
n

d
a
n
S
e
n
tr
a
M
a
k
a
n
a
n
Ja
ja
n
a
n

1
3
.7
1
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
.7
1
5
.0
0
0

1
3
.7
1
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
.7
1
5
.0
0
0

0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r

D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
7
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
4

2
.0
5

0
1

P
e
n
g
e
n
d
a
li
a
n
d
a
n
P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
s
e
rt
a

ti
n
d
a
k
la
n
ju
t
P
e
n
e
rb
it
a
n
S
ti
k
e
r

P
e
m
b
in
a
a
n
p
a
d
a
M
a
k
a
n
a
n
Ja
ja
n
a
n

d
a
n
S
e
n
tr
a
M
a
k
a
n
a
n
Ja
ja
n
a
n

D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f

D
a
e
ra
h

1
3
.7
1
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
.7
1
5
.0
0
0

1
3
.7
1
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
.7
1
5
.0
0
0

0

1
0
2

0
4

2
.0
6

P
e
m
e
r
ik
s
a
a
n
d
a
n
T
in
d
a
k
L
a
n
ju
t
H
a
s
il
P
e
m
e
r
ik
s
a
a
n
P
o
s
t

M
a
r
k
e
t
p
a
d
a
P
r
o
d
u
k
s
i
d
a
n
P
r
o
d
u
k
M
a
k
a
n
a
n
M
in
u
m
a
n

In
d
u
s
tr
i
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a

2
0
2
.6
1
4
.0
0
4

0
0

0
2
0
2
.6
1
4
.0
0
4

2
0
2
.6
1
4
.0
0
4

0
0

0
2
0
2
.6
1
4
.0
0
4

0

1
0
2

0
4

2
.0
6

0
1

P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
P
o
s
t
M
a
rk
e
t
p
a
d
a

P
ro
d
u
k
M
a
k
a
n
a
n
-M

in
u
m
a
n
In
d
u
s
tr
i

R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a
y
a
n
g
B
e
re
d
a
r
d
a
n

P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
s
e
rt
a
T
in
d
a
k
L
a
n
ju
t

P
e
n
g
a
w
a
s
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

2
0
2
.6
1
4
.0
0
4

0
0

0
2
0
2
.6
1
4
.0
0
4

2
0
2
.6
1
4
.0
0
4

0
0

0
2
0
2
.6
1
4
.0
0
4

0

1
0
2

0
5

P
R
O
G
R
A
M

P
E
M
B
E
R
D
A
Y
A
A
N
M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T
B
ID
A
N
G

K
E
S
E
H
A
T
A
N

8
2
9
.5
9
2
.0
0
0

2
3
4
.3
6
2
.0
0
0

0
0

1
.0
6
3
.9
5
4
.0
0
0

1
.1
3
8
.9
5
4
.0
0
0

0
0

0
1
.1
3
8
.9
5
4
.0
0
0

7
5
.0
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
5

2
.0
1

A
d
v
o
k
a
s
i,
P
e
m
b
e
r
d
a
y
a
a
n
,
K
e
m
it
r
a
a
n
,
P
e
n
in
g
k
a
ta
n

P
e
r
a
n
s
e
r
ta

M
a
s
y
a
r
a
k
a
t
d
a
n
L
in
ta
s
S
e
k
to
r
T
in
g
k
a
t

D
a
e
r
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

8
1
2
.5
7
9
.0
0
0

2
3
4
.3
6
2
.0
0
0

0
0

1
.0
4
6
.9
4
1
.0
0
0

1
.0
4
6
.9
4
1
.0
0
0

0
0

0
1
.0
4
6
.9
4
1
.0
0
0

0

1
0
2

0
5

2
.0
1

0
1

P
e
n
in
g
k
a
ta
n
U
p
a
y
a
P
ro
m
o
s
i

K
e
s
e
h
a
ta
n
,
A
d
v
o
k
a
s
i,
K
e
m
it
ra
a
n
d
a
n

P
e
m
b
e
rd
a
y
a
a
n
M
a
s
y
a
ra
k
a
t

D
A
K
N
o
n
F
is
ik

-
B
O
K
K
B
-
B
O
K

; D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

8
1
2
.5
7
9
.0
0
0

2
3
4
.3
6
2
.0
0
0

0
0

1
.0
4
6
.9
4
1
.0
0
0

1
.0
4
6
.9
4
1
.0
0
0

0
0

0
1
.0
4
6
.9
4
1
.0
0
0

0

1
0
2

0
5

2
.0
2

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
S
e
h
a
t
d
a
la
m

r
a
n
g
k
a
P
r
o
m
o
ti
f
P
r
e
v
e
n
ti
f

T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

3
.0
7
8
.0
0
0

0
0

0
3
.0
7
8
.0
0
0

7
8
.0
7
8
.0
0
0

0
0

0
7
8
.0
7
8
.0
0
0

7
5
.0
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
5

2
.0
2

0
1

P
e
n
y
e
le
n
g
g
a
ra
a
n
P
ro
m
o
s
i
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
a
n
G
e
ra
k
a
n
H
id
u
p
B
e
rs
ih

d
a
n
S
e
h
a
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

3
.0
7
8
.0
0
0

0
0

0
3
.0
7
8
.0
0
0

7
8
.0
7
8
.0
0
0

0
0

0
7
8
.0
7
8
.0
0
0

7
5
.0
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
5

2
.0
3

P
e
n
g
e
m
b
a
n
g
a
n
d
a
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
U
p
a
y
a
K
e
s
e
h
a
ta
n

B
e
r
s
u
m
b
e
r
D
a
y
a
M
a
s
y
a
r
a
k
a
t
(U

K
B
M
)
T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

1
3
.9
3
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
.9
3
5
.0
0
0

1
3
.9
3
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
.9
3
5
.0
0
0

0

1
0
2

0
5

2
.0
3

0
1

B
im

b
in
g
a
n
T
e
k
n
is
d
a
n
S
u
p
e
rv
is
i

P
e
n
g
e
m
b
a
n
g
a
n
d
a
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

U
p
a
y
a
K
e
s
e
h
a
ta
n
B
e
rs
u
m
b
e
r
D
a
y
a

M
a
s
y
a
ra
k
a
t
(U
K
B
M
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
3
.9
3
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
.9
3
5
.0
0
0

1
3
.9
3
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
.9
3
5
.0
0
0

0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r

D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
8
d
a
ri
2
4



R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
2
3
.4
8
6
.8
6
0
.7
5
2

F
e
b
ru
a
ri

R
p
4
.3
8
0
.7
2
1
.5
2
6

M
a
re
t

R
p
6
.6
1
5
.2
8
8
.8
7
7

A
p
ri
l

R
p
2
6
.2
3
2
.1
9
9
.8
3
3

M
e
i

R
p
2
.9
0
2
.2
2
8
.9
4
8

Ju
n
i

R
p
2
.4
4
8
.3
8
8
.8
5
6

Ju
li

R
p
2
2
.2
9
6
.4
5
8
.5
6
6

A
g
u
s
tu
s

R
p
1
.9
6
8
.5
6
3
.4
8
8

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
.9
4
8
.7
4
1
.6
2
3

O
k
to
b
e
r

R
p
2
5
.1
1
2
.7
8
0
.7
1
1

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
3
.4
0
3
.2
9
5
.8
6
4

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
9
3
9
.9
9
8
.0
4
0

Ju
m
la
h

R
p
1
2
1
.7
3
5
.5
2
7
.0
8
4

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
r.
IS
T
IK
O
M
A
H

N
IP
:
1
9
8
0
0
3
1
5
2
0
0
6
0
4
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
9
d
a
ri
2
4



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
1
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
S
e
la
ta
n

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

5
3
3
.4
4
1
.8
2
5

0
0

0
5
3
3
.4
4
1
.8
2
5

5
6
3
.8
3
6
.2
4
1

0
0

0
5
6
3
.8
3
6
.2
4
1

3
0
.3
9
4
.4
1
6

1
0
2

0
2

P
R
O
G
R
A
M

P
E
M
E
N
U
H
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
P
E
R
O
R
A
N
G
A
N
D
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N

M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T

3
9
6
.6
3
2
.0
0
0

0
0

0
3
9
6
.6
3
2
.0
0
0

4
2
7
.0
2
6
.4
1
6

0
0

0
4
2
7
.0
2
6
.4
1
6

3
0
.3
9
4
.4
1
6

1
0
2

0
2

2
.0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
L
a
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M

d
a
n
U
K
P
R
u
ju
k
a
n
T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

3
9
6
.6
3
2
.0
0
0

0
0

0
3
9
6
.6
3
2
.0
0
0

4
2
7
.0
2
6
.4
1
6

0
0

0
4
2
7
.0
2
6
.4
1
6

3
0
.3
9
4
.4
1
6

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
1

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ib
u
H
a
m
il

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
7
.7
0
6
.0
0
0

0
0

0
1
7
.7
0
6
.0
0
0

1
7
.7
0
6
.0
0
0

0
0

0
1
7
.7
0
6
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
4

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
B
a
li
ta

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

7
1
.7
5
0
.0
0
0

0
0

0
7
1
.7
5
0
.0
0
0

7
1
.7
5
0
.0
0
0

0
0

0
7
1
.7
5
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
5

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
p
a
d
a
U
s
ia

P
e
n
d
id
ik
a
n
D
a
s
a
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

5
2
0
.0
0
0

0
0

0
5
2
0
.0
0
0

5
2
0
.0
0
0

0
0

0
5
2
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
3

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
b
a
g
i
P
e
n
d
u
d
u
k

p
a
d
a
K
o
n
d
is
i
K
e
ja
d
ia
n
L
u
a
r
B
ia
s
a
(K
L
B
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

4
3
.2
0
0
.0
0
0

0
0

0
4
3
.2
0
0
.0
0
0

2
0
.7
7
5
.0
0
0

0
0

0
2
0
.7
7
5
.0
0
0

(2
2
.4
2
5
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
5

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
G
iz
i
M
a
s
y
a
ra
k
a
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

3
0
.5
6
8
.0
0
0

0
0

0
3
0
.5
6
8
.0
0
0

2
8
.5
1
8
.0
0
0

0
0

0
2
8
.5
1
8
.0
0
0

(2
.0
5
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
7

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
L
in
g
k
u
n
g
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
5
.5
8
0
.0
0
0

0
0

0
1
5
.5
8
0
.0
0
0

1
5
.5
8
0
.0
0
0

0
0

0
1
5
.5
8
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
8

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
P
ro
m
o
s
i
K
e
s
e
h
a
ta
n

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-
B
O
K

1
1
.5
1
0
.0
0
0

0
0

0
1
1
.5
1
0
.0
0
0

1
1
.5
1
0
.0
0
0

0
0

0
1
1
.5
1
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
2

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ji
w
a
d
a
n
N
A
P
Z
A

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

2
.3
9
0
.0
0
0

0
0

0
2
.3
9
0
.0
0
0

2
.3
9
0
.0
0
0

0
0

0
2
.3
9
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
5

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
P
e
n
y
a
k
it
M
e
n
u
la
r
d
a
n
T
id
a
k

M
e
n
u
la
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

5
8
.9
5
8
.0
0
0

0
0

0
5
8
.9
5
8
.0
0
0

6
3
.6
5
8
.0
0
0

0
0

0
6
3
.6
5
8
.0
0
0

4
.7
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
3

O
p
e
ra
s
io
n
a
l
P
e
la
y
a
n
a
n
P
u
s
k
e
s
m
a
s

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
4
4
.4
5
0
.0
0
0

0
0

0
1
4
4
.4
5
0
.0
0
0

1
9
4
.6
1
9
.4
1
6

0
0

0
1
9
4
.6
1
9
.4
1
6

5
0
.1
6
9
.4
1
6

1
0
2

0
3

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
IN

G
K
A
T
A
N
K
A
P
A
S
IT
A
S
S
U
M
B
E
R
D
A
Y
A
M
A
N
U
S
IA

K
E
S
E
H
A
T
A
N

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

1
0
2

0
3

2
.0
2

P
e
r
e
n
c
a
n
a
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
d
a
n
P
e
n
d
a
y
a
g
u
n
a
a
n
S
u
m
b
e
r
d
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k

U
K
P
d
a
n
U
K
M

d
i
W
il
a
y
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
0
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
3

2
.0
2

0
2

P
e
m
e
n
u
h
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
S
u
m
b
e
r
D
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
s
e
s
u
a
i
S
ta
n
d
a
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
5
5
.0
1
8
.8
2
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
6
9
.7
5
7
.8
1
9

M
a
re
t

R
p
2
6
.9
4
4
.8
1
9

A
p
ri
l

R
p
7
2
.8
2
4
.8
1
9

M
e
i

R
p
4
0
.5
5
0
.8
1
9

Ju
n
i

R
p
1
8
.2
7
5
.8
1
9

Ju
li

R
p
5
5
.9
1
8
.8
1
9

A
g
u
s
tu
s

R
p
2
1
.0
0
0
.8
1
9

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
2
1
.0
0
0
.8
1
8

O
k
to
b
e
r

R
p
4
6
.6
4
1
.2
3
4

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
2
1
.0
0
0
.8
1
8

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
1
4
.9
0
0
.8
1
8

Ju
m
la
h

R
p
5
6
3
.8
3
6
.2
4
1

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
r.
IS
T
IK
O
M
A
H

N
IP
:
1
9
8
0
0
3
1
5
2
0
0
6
0
4
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
1
d
a
ri
2
4



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
2
P
u
s
k
e
s
m
a
s
Ju
ra
n
g
o
m
b
o

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

4
9
3
.0
6
6
.8
2
5

0
0

0
4
9
3
.0
6
6
.8
2
5

5
1
3
.6
5
0
.5
0
5

0
0

0
5
1
3
.6
5
0
.5
0
5

2
0
.5
8
3
.6
8
0

1
0
2

0
2

P
R
O
G
R
A
M

P
E
M
E
N
U
H
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
P
E
R
O
R
A
N
G
A
N
D
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N

M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T

3
5
6
.2
5
7
.0
0
0

0
0

0
3
5
6
.2
5
7
.0
0
0

3
7
6
.8
4
0
.6
8
0

0
0

0
3
7
6
.8
4
0
.6
8
0

2
0
.5
8
3
.6
8
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
L
a
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M

d
a
n
U
K
P
R
u
ju
k
a
n
T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

3
5
6
.2
5
7
.0
0
0

0
0

0
3
5
6
.2
5
7
.0
0
0

3
7
6
.8
4
0
.6
8
0

0
0

0
3
7
6
.8
4
0
.6
8
0

2
0
.5
8
3
.6
8
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
1

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ib
u
H
a
m
il

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

4
1
.4
7
2
.0
0
0

0
0

0
4
1
.4
7
2
.0
0
0

4
1
.4
7
2
.0
0
0

0
0

0
4
1
.4
7
2
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
2

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ib
u
B
e
rs
a
li
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
9
.8
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
9
.8
0
0
.0
0
0

1
9
.8
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
9
.8
0
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
4

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
B
a
li
ta

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
3
.2
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
3
.2
0
0
.0
0
0

1
3
.2
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
3
.2
0
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
5

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
p
a
d
a
U
s
ia

P
e
n
d
id
ik
a
n
D
a
s
a
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
3
.0
0
0
.0
0
0

3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
3
.0
0
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
3

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
b
a
g
i
P
e
n
d
u
d
u
k

p
a
d
a
K
o
n
d
is
i
K
e
ja
d
ia
n
L
u
a
r
B
ia
s
a
(K
L
B
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

3
9
.4
2
5
.0
0
0

0
0

0
3
9
.4
2
5
.0
0
0

1
8
.9
5
0
.0
0
0

0
0

0
1
8
.9
5
0
.0
0
0

(2
0
.4
7
5
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
5

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
G
iz
i
M
a
s
y
a
ra
k
a
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

3
8
.7
6
3
.0
0
0

0
0

0
3
8
.7
6
3
.0
0
0

3
9
.0
1
5
.0
0
0

0
0

0
3
9
.0
1
5
.0
0
0

2
5
2
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
6

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
K
e
rj
a
d
a
n

O
la
h
ra
g
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

2
.3
8
0
.0
0
0

0
0

0
2
.3
8
0
.0
0
0

2
.3
8
0
.0
0
0

0
0

0
2
.3
8
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
7

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
L
in
g
k
u
n
g
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

2
3
.3
8
0
.0
0
0

0
0

0
2
3
.3
8
0
.0
0
0

2
3
.3
8
0
.0
0
0

0
0

0
2
3
.3
8
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
8

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
P
ro
m
o
s
i
K
e
s
e
h
a
ta
n

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-
B
O
K

1
6
.4
7
0
.0
0
0

0
0

0
1
6
.4
7
0
.0
0
0

1
6
.4
7
0
.0
0
0

0
0

0
1
6
.4
7
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
2

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ji
w
a
d
a
n
N
A
P
Z
A

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

2
.8
3
0
.0
0
0

0
0

0
2
.8
3
0
.0
0
0

2
.8
3
0
.0
0
0

0
0

0
2
.8
3
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
5

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
P
e
n
y
a
k
it
M
e
n
u
la
r
d
a
n
T
id
a
k

M
e
n
u
la
r

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-
B
O
K

2
3
.9
4
0
.0
0
0

0
0

0
2
3
.9
4
0
.0
0
0

2
3
.9
4
0
.0
0
0

0
0

0
2
3
.9
4
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
3

O
p
e
ra
s
io
n
a
l
P
e
la
y
a
n
a
n
P
u
s
k
e
s
m
a
s

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-
B
O
K
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
3
1
.5
9
7
.0
0
0

0
0

0
1
3
1
.5
9
7
.0
0
0

1
7
2
.4
0
3
.6
8
0

0
0

0
1
7
2
.4
0
3
.6
8
0

4
0
.8
0
6
.6
8
0

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
2
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
3

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
IN

G
K
A
T
A
N
K
A
P
A
S
IT
A
S
S
U
M
B
E
R
D
A
Y
A
M
A
N
U
S
IA

K
E
S
E
H
A
T
A
N

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

1
0
2

0
3

2
.0
2

P
e
r
e
n
c
a
n
a
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
d
a
n
P
e
n
d
a
y
a
g
u
n
a
a
n
S
u
m
b
e
r
d
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k

U
K
P
d
a
n
U
K
M

d
i
W
il
a
y
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

1
0
2

0
3

2
.0
2

0
2

P
e
m
e
n
u
h
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
S
u
m
b
e
r
D
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
s
e
s
u
a
i
S
ta
n
d
a
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
5
3
.6
1
3
.1
0
4

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
7
3
.4
1
9
.8
8
4

M
a
re
t

R
p
2
6
.3
1
2
.8
8
4

A
p
ri
l

R
p
2
6
.3
1
2
.8
8
4

M
e
i

R
p
2
7
.8
1
2
.8
8
4

Ju
n
i

R
p
2
5
.4
8
7
.8
8
4

Ju
li

R
p
2
4
.1
1
2
.8
8
4

A
g
u
s
tu
s

R
p
2
4
.4
6
7
.8
8
4

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
2
3
.0
3
7
.8
8
4

O
k
to
b
e
r

R
p
6
4
.7
9
6
.5
6
4

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
2
4
.5
3
7
.8
8
4

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
1
9
.7
3
7
.8
8
1

Ju
m
la
h

R
p
5
1
3
.6
5
0
.5
0
5

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
r.
IS
T
IK
O
M
A
H

N
IP
:
1
9
8
0
0
3
1
5
2
0
0
6
0
4
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
3
d
a
ri
2
4



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
3
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
T
e
n
g
a
h
(B
o
tt
o
n
)

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

6
3
3
.9
3
1
.3
2
5

0
0

0
6
3
3
.9
3
1
.3
2
5

6
3
4
.9
3
8
.5
2
1

0
0

0
6
3
4
.9
3
8
.5
2
1

1
.0
0
7
.1
9
6

1
0
2

0
2

P
R
O
G
R
A
M

P
E
M
E
N
U
H
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
P
E
R
O
R
A
N
G
A
N
D
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N

M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T

4
9
7
.1
2
1
.5
0
0

0
0

0
4
9
7
.1
2
1
.5
0
0

4
9
8
.1
2
8
.6
9
6

0
0

0
4
9
8
.1
2
8
.6
9
6

1
.0
0
7
.1
9
6

1
0
2

0
2

2
.0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
L
a
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M

d
a
n
U
K
P
R
u
ju
k
a
n
T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

4
9
7
.1
2
1
.5
0
0

0
0

0
4
9
7
.1
2
1
.5
0
0

4
9
8
.1
2
8
.6
9
6

0
0

0
4
9
8
.1
2
8
.6
9
6

1
.0
0
7
.1
9
6

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
1

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ib
u
H
a
m
il

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

2
4
.0
3
8
.0
0
0

0
0

0
2
4
.0
3
8
.0
0
0

2
4
.0
3
8
.0
0
0

0
0

0
2
4
.0
3
8
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
2

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ib
u
B
e
rs
a
li
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
6
.5
8
7
.5
0
0

0
0

0
1
6
.5
8
7
.5
0
0

1
6
.5
8
7
.5
0
0

0
0

0
1
6
.5
8
7
.5
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
6

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
p
a
d
a
U
s
ia

P
ro
d
u
k
ti
f

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

5
.7
7
5
.0
0
0

0
0

0
5
.7
7
5
.0
0
0

5
.7
7
5
.0
0
0

0
0

0
5
.7
7
5
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
3

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
b
a
g
i
P
e
n
d
u
d
u
k

p
a
d
a
K
o
n
d
is
i
K
e
ja
d
ia
n
L
u
a
r
B
ia
s
a
(K
L
B
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

4
7
.1
0
0
.0
0
0

0
0

0
4
7
.1
0
0
.0
0
0

2
2
.4
0
0
.0
0
0

0
0

0
2
2
.4
0
0
.0
0
0

(2
4
.7
0
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
5

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
G
iz
i
M
a
s
y
a
ra
k
a
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

5
8
.1
1
8
.0
0
0

0
0

0
5
8
.1
1
8
.0
0
0

5
7
.8
8
7
.0
0
0

0
0

0
5
7
.8
8
7
.0
0
0

(2
3
1
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
6

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
K
e
rj
a
d
a
n

O
la
h
ra
g
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
1
.7
4
0
.0
0
0

0
0

0
1
1
.7
4
0
.0
0
0

1
1
.7
4
0
.0
0
0

0
0

0
1
1
.7
4
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
7

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
L
in
g
k
u
n
g
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

3
0
.6
8
9
.0
0
0

0
0

0
3
0
.6
8
9
.0
0
0

3
0
.6
8
9
.0
0
0

0
0

0
3
0
.6
8
9
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
8

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
P
ro
m
o
s
i
K
e
s
e
h
a
ta
n

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-
B
O
K

4
8
.4
5
1
.0
0
0

0
0

0
4
8
.4
5
1
.0
0
0

3
9
.9
0
1
.0
0
0

0
0

0
3
9
.9
0
1
.0
0
0

(8
.5
5
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
5

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
P
e
n
y
a
k
it
M
e
n
u
la
r
d
a
n
T
id
a
k

M
e
n
u
la
r

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-
B
O
K

4
4
.9
8
0
.0
0
0

0
0

0
4
4
.9
8
0
.0
0
0

4
4
.9
8
0
.0
0
0

0
0

0
4
4
.9
8
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
3

O
p
e
ra
s
io
n
a
l
P
e
la
y
a
n
a
n
P
u
s
k
e
s
m
a
s

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

2
0
9
.6
4
3
.0
0
0

0
0

0
2
0
9
.6
4
3
.0
0
0

2
4
4
.1
3
1
.1
9
6

0
0

0
2
4
4
.1
3
1
.1
9
6

3
4
.4
8
8
.1
9
6

1
0
2

0
3

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
IN

G
K
A
T
A
N
K
A
P
A
S
IT
A
S
S
U
M
B
E
R
D
A
Y
A
M
A
N
U
S
IA

K
E
S
E
H
A
T
A
N

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

1
0
2

0
3

2
.0
2

P
e
r
e
n
c
a
n
a
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
d
a
n
P
e
n
d
a
y
a
g
u
n
a
a
n
S
u
m
b
e
r
d
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k

U
K
P
d
a
n
U
K
M

d
i
W
il
a
y
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
4
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
3

2
.0
2

0
2

P
e
m
e
n
u
h
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
S
u
m
b
e
r
D
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
s
e
s
u
a
i
S
ta
n
d
a
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
2
9
.3
2
3
.9
8
4

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
0
5
.8
0
1
.8
2
7

M
a
re
t

R
p
8
4
.3
4
3
.8
1
9

A
p
ri
l

R
p
7
5
.2
3
5
.4
8
3

M
e
i

R
p
3
0
.4
0
5
.8
1
9

Ju
n
i

R
p
1
4
.1
7
5
.8
1
9

Ju
li

R
p
7
5
.1
6
0
.4
8
3

A
g
u
s
tu
s

R
p
2
8
.9
1
5
.8
1
9

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
1
.4
0
0
.8
1
9

O
k
to
b
e
r

R
p
5
7
.3
7
3
.0
1
5

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
1
1
.4
0
0
.8
1
9

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
1
1
.4
0
0
.8
1
5

Ju
m
la
h

R
p
6
3
4
.9
3
8
.5
2
1

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
r.
IS
T
IK
O
M
A
H

N
IP
:
1
9
8
0
0
3
1
5
2
0
0
6
0
4
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
5
d
a
ri
2
4



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
4
P
u
s
k
e
s
m
a
s
K
e
rk
o
p
a
n

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

5
0
2
.3
1
6
.3
2
5

0
0

0
5
0
2
.3
1
6
.3
2
5

4
9
1
.6
5
1
.7
8
5

0
0

0
4
9
1
.6
5
1
.7
8
5

(1
0
.6
6
4
.5
4
0
)

1
0
2

0
2

P
R
O
G
R
A
M

P
E
M
E
N
U
H
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
P
E
R
O
R
A
N
G
A
N
D
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N

M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T

3
6
2
.0
4
6
.5
0
0

0
0

0
3
6
2
.0
4
6
.5
0
0

3
5
1
.3
8
1
.9
6
0

0
0

0
3
5
1
.3
8
1
.9
6
0

(1
0
.6
6
4
.5
4
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
L
a
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M

d
a
n
U
K
P
R
u
ju
k
a
n
T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

3
6
2
.0
4
6
.5
0
0

0
0

0
3
6
2
.0
4
6
.5
0
0

3
5
1
.3
8
1
.9
6
0

0
0

0
3
5
1
.3
8
1
.9
6
0

(1
0
.6
6
4
.5
4
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
1

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ib
u
H
a
m
il

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

1
1
.0
8
0
.0
0
0

0
0

0
1
1
.0
8
0
.0
0
0

1
2
.5
6
4
.0
0
0

0
0

0
1
2
.5
6
4
.0
0
0

1
.4
8
4
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
2

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ib
u
B
e
rs
a
li
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

1
.8
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
.8
0
0
.0
0
0

1
.8
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
.8
0
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
4

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
B
a
li
ta

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

1
9
.1
6
0
.0
0
0

0
0

0
1
9
.1
6
0
.0
0
0

0
0

0
0

0
(1
9
.1
6
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
5

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
p
a
d
a
U
s
ia

P
e
n
d
id
ik
a
n

D
a
s
a
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

3
7
.5
1
4
.0
0
0

0
0

0
3
7
.5
1
4
.0
0
0

3
7
.5
1
4
.0
0
0

0
0

0
3
7
.5
1
4
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
3

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
b
a
g
i
P
e
n
d
u
d
u
k
p
a
d
a

K
o
n
d
is
i
K
e
ja
d
ia
n
L
u
a
r
B
ia
s
a
(K
L
B
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

4
2
.6
0
0
.0
0
0

0
0

0
4
2
.6
0
0
.0
0
0

1
8
.4
9
0
.0
0
0

0
0

0
1
8
.4
9
0
.0
0
0

(2
4
.1
1
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
5

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
G
iz
i
M
a
s
y
a
ra
k
a
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

3
1
.9
4
0
.0
0
0

0
0

0
3
1
.9
4
0
.0
0
0

2
7
.7
4
0
.0
0
0

0
0

0
2
7
.7
4
0
.0
0
0

(4
.2
0
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
6

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
K
e
rj
a
d
a
n
O
la
h
ra
g
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

5
.2
2
0
.0
0
0

0
0

0
5
.2
2
0
.0
0
0

5
.2
2
0
.0
0
0

0
0

0
5
.2
2
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
7

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
L
in
g
k
u
n
g
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

1
6
.2
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
6
.2
0
0
.0
0
0

1
6
.2
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
6
.2
0
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
8

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
P
ro
m
o
s
i
K
e
s
e
h
a
ta
n

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-

B
O
K

3
7
.3
9
1
.5
0
0

0
0

0
3
7
.3
9
1
.5
0
0

3
3
.7
7
1
.5
0
0

0
0

0
3
3
.7
7
1
.5
0
0

(3
.6
2
0
.0
0
0
)

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
6
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
2

2
.0
2

2
2

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ji
w
a
d
a
n
N
A
P
Z
A

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

1
.2
3
2
.0
0
0

0
0

0
1
.2
3
2
.0
0
0

1
.2
3
2
.0
0
0

0
0

0
1
.2
3
2
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
5

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
P
e
n
y
a
k
it
M
e
n
u
la
r
d
a
n
T
id
a
k
M
e
n
u
la
r

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-

B
O
K

2
2
.4
8
4
.0
0
0

0
0

0
2
2
.4
8
4
.0
0
0

2
9
.1
0
6
.0
0
0

0
0

0
2
9
.1
0
6
.0
0
0

6
.6
2
2
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
3

O
p
e
ra
s
io
n
a
l
P
e
la
y
a
n
a
n
P
u
s
k
e
s
m
a
s

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-

B
O
K
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

1
3
5
.4
2
5
.0
0
0

0
0

0
1
3
5
.4
2
5
.0
0
0

1
6
7
.7
4
4
.4
6
0

0
0

0
1
6
7
.7
4
4
.4
6
0

3
2
.3
1
9
.4
6
0

1
0
2

0
3

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
IN

G
K
A
T
A
N
K
A
P
A
S
IT
A
S
S
U
M
B
E
R
D
A
Y
A
M
A
N
U
S
IA

K
E
S
E
H
A
T
A
N

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

1
0
2

0
3

2
.0
2

P
e
r
e
n
c
a
n
a
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
d
a
n
P
e
n
d
a
y
a
g
u
n
a
a
n
S
u
m
b
e
r
d
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k

U
K
P
d
a
n
U
K
M

d
i
W
il
a
y
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

1
0
2

0
3

2
.0
2

0
2

P
e
m
e
n
u
h
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
S
u
m
b
e
r
D
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n

s
e
s
u
a
i
S
ta
n
d
a
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

1
0
2

0
5

P
R
O
G
R
A
M

P
E
M
B
E
R
D
A
Y
A
A
N
M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

3
.4
6
0
.0
0
0

0
0

0
3
.4
6
0
.0
0
0

3
.4
6
0
.0
0
0

0
0

0
3
.4
6
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
5

2
.0
3

P
e
n
g
e
m
b
a
n
g
a
n
d
a
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
U
p
a
y
a
K
e
s
e
h
a
ta
n
B
e
r
s
u
m
b
e
r
D
a
y
a
M
a
s
y
a
r
a
k
a
t

(U
K
B
M
)
T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

3
.4
6
0
.0
0
0

0
0

0
3
.4
6
0
.0
0
0

3
.4
6
0
.0
0
0

0
0

0
3
.4
6
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
5

2
.0
3

0
1

B
im

b
in
g
a
n
T
e
k
n
is
d
a
n
S
u
p
e
rv
is
i
P
e
n
g
e
m
b
a
n
g
a
n
d
a
n

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
U
p
a
y
a
K
e
s
e
h
a
ta
n
B
e
rs
u
m
b
e
r
D
a
y
a

M
a
s
y
a
ra
k
a
t
(U
K
B
M
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-

D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n

F
is
ik

3
.4
6
0
.0
0
0

0
0

0
3
.4
6
0
.0
0
0

3
.4
6
0
.0
0
0

0
0

0
3
.4
6
0
.0
0
0

0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
7
d
a
ri
2
4



R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
6
1
.7
4
9
.1
6
1

F
e
b
ru
a
ri

R
p
3
1
.9
5
2
.3
1
8

M
a
re
t

R
p
3
2
.4
3
0
.8
1
8

A
p
ri
l

R
p
5
5
.8
1
3
.1
5
1

M
e
i

R
p
2
5
.5
9
5
.8
1
8

Ju
n
i

R
p
2
7
.3
0
4
.8
1
8

Ju
li

R
p
5
9
.6
1
6
.1
5
1

A
g
u
s
tu
s

R
p
6
3
.6
9
2
.8
1
8

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
2
0
.3
1
5
.8
1
8

O
k
to
b
e
r

R
p
7
5
.1
4
0
.2
7
8

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
2
3
.3
2
9
.8
1
8

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
1
4
.7
1
0
.8
1
8

Ju
m
la
h

R
p
4
9
1
.6
5
1
.7
8
5

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
r.
IS
T
IK
O
M
A
H

N
IP
:
1
9
8
0
0
3
1
5
2
0
0
6
0
4
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
8
d
a
ri
2
4



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
5
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
U
ta
ra

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

6
8
2
.5
1
6
.8
2
5

0
0

0
6
8
2
.5
1
6
.8
2
5

6
9
6
.0
1
0
.7
1
3

0
0

0
6
9
6
.0
1
0
.7
1
3

1
3
.4
9
3
.8
8
8

1
0
2

0
2

P
R
O
G
R
A
M

P
E
M
E
N
U
H
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
P
E
R
O
R
A
N
G
A
N
D
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N

M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T

5
4
5
.7
0
7
.0
0
0

0
0

0
5
4
5
.7
0
7
.0
0
0

5
5
9
.2
0
0
.8
8
8

0
0

0
5
5
9
.2
0
0
.8
8
8

1
3
.4
9
3
.8
8
8

1
0
2

0
2

2
.0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
L
a
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M

d
a
n
U
K
P
R
u
ju
k
a
n
T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

5
4
5
.7
0
7
.0
0
0

0
0

0
5
4
5
.7
0
7
.0
0
0

5
5
9
.2
0
0
.8
8
8

0
0

0
5
5
9
.2
0
0
.8
8
8

1
3
.4
9
3
.8
8
8

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
1

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ib
u
H
a
m
il

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
2
.2
1
0
.0
0
0

0
0

0
1
2
.2
1
0
.0
0
0

1
5
.9
6
0
.0
0
0

0
0

0
1
5
.9
6
0
.0
0
0

3
.7
5
0
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

0
4

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
B
a
li
ta

7
.9
0
0
.0
0
0

0
0

0
7
.9
0
0
.0
0
0

7
.9
0
0
.0
0
0

0
0

0
7
.9
0
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
3

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
b
a
g
i
P
e
n
d
u
d
u
k

p
a
d
a
K
o
n
d
is
i
K
e
ja
d
ia
n
L
u
a
r
B
ia
s
a
(K
L
B
)

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

8
3
.7
0
0
.0
0
0

0
0

0
8
3
.7
0
0
.0
0
0

3
4
.8
2
5
.0
0
0

0
0

0
3
4
.8
2
5
.0
0
0

(4
8
.8
7
5
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
5

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
G
iz
i
M
a
s
y
a
ra
k
a
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

9
6
.3
3
2
.0
0
0

0
0

0
9
6
.3
3
2
.0
0
0

8
9
.3
8
2
.0
0
0

0
0

0
8
9
.3
8
2
.0
0
0

(6
.9
5
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
6

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
K
e
rj
a
d
a
n

O
la
h
ra
g
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

5
.6
6
0
.0
0
0

0
0

0
5
.6
6
0
.0
0
0

5
.6
6
0
.0
0
0

0
0

0
5
.6
6
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
7

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
L
in
g
k
u
n
g
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

2
2
.7
8
0
.0
0
0

0
0

0
2
2
.7
8
0
.0
0
0

2
5
.1
7
0
.0
0
0

0
0

0
2
5
.1
7
0
.0
0
0

2
.3
9
0
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

1
8

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
P
ro
m
o
s
i
K
e
s
e
h
a
ta
n

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-
B
O
K

4
0
.8
1
3
.0
0
0

0
0

0
4
0
.8
1
3
.0
0
0

4
8
.0
7
4
.0
0
0

0
0

0
4
8
.0
7
4
.0
0
0

7
.2
6
1
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
2

P
e
n
g
e
lo
la
a
n
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
Ji
w
a
d
a
n
N
A
P
Z
A

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

4
.2
1
0
.0
0
0

0
0

0
4
.2
1
0
.0
0
0

4
.2
1
0
.0
0
0

0
0

0
4
.2
1
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

2
5

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
P
e
n
y
a
k
it
M
e
n
u
la
r
d
a
n
T
id
a
k

M
e
n
u
la
r

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-
B
O
K

7
1
.6
5
0
.0
0
0

0
0

0
7
1
.6
5
0
.0
0
0

7
1
.6
5
0
.0
0
0

0
0

0
7
1
.6
5
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
3

O
p
e
ra
s
io
n
a
l
P
e
la
y
a
n
a
n
P
u
s
k
e
s
m
a
s

D
A
K
N
o
n
F
is
ik
-
B
O
K
K
B
-
B
O
K
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

2
0
0
.4
5
2
.0
0
0

0
0

0
2
0
0
.4
5
2
.0
0
0

2
5
6
.3
6
9
.8
8
8

0
0

0
2
5
6
.3
6
9
.8
8
8

5
5
.9
1
7
.8
8
8

1
0
2

0
3

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
IN

G
K
A
T
A
N
K
A
P
A
S
IT
A
S
S
U
M
B
E
R
D
A
Y
A
M
A
N
U
S
IA

K
E
S
E
H
A
T
A
N

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

1
0
2

0
3

2
.0
2

P
e
r
e
n
c
a
n
a
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
d
a
n
P
e
n
d
a
y
a
g
u
n
a
a
n
S
u
m
b
e
r
d
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k

U
K
P
d
a
n
U
K
M

d
i
W
il
a
y
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
9
d
a
ri
2
4



1
0
2

0
3

2
.0
2

0
2

P
e
m
e
n
u
h
a
n
K
e
b
u
tu
h
a
n
S
u
m
b
e
r
D
a
y
a
M
a
n
u
s
ia

K
e
s
e
h
a
ta
n
s
e
s
u
a
i
S
ta
n
d
a
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a

A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0
0

0
1
3
6
.8
0
9
.8
2
5

0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
2
2
2
.2
6
0
.0
3
6

F
e
b
ru
a
ri

R
p
7
2
.9
2
6
.1
7
1

M
a
re
t

R
p
4
2
.4
0
5
.8
1
9

A
p
ri
l

R
p
1
0
4
.4
2
1
.0
3
5

M
e
i

R
p
1
9
.5
7
5
.8
1
9

Ju
n
i

R
p
1
2
.6
5
0
.8
1
9

Ju
li

R
p
6
6
.0
0
8
.0
3
5

A
g
u
s
tu
s

R
p
1
8
.3
1
0
.8
1
9

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
1
.4
0
0
.8
1
8

O
k
to
b
e
r

R
p
1
0
0
.3
9
9
.7
0
6

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
1
4
.2
5
0
.8
1
8

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
1
1
.4
0
0
.8
1
8

Ju
m
la
h

R
p
6
9
6
.0
1
0
.7
1
3

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
r.
IS
T
IK
O
M
A
H

N
IP
:
1
9
8
0
0
3
1
5
2
0
0
6
0
4
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
0
d
a
ri
2
4



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
8
L
a
b
o
ra
to
ri
u
m

K
e
s
e
h
a
ta
n

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
0

M
a
re
t

R
p
0

A
p
ri
l

R
p
0

M
e
i

R
p
0

Ju
n
i

R
p
0

Ju
li

R
p
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
0

O
k
to
b
e
r

R
p
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
r.
IS
T
IK
O
M
A
H

N
IP
:
1
9
8
0
0
3
1
5
2
0
0
6
0
4
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
1
d
a
ri
2
4



2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
2
d
a
ri
2
4



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
9
In
s
ta
la
s
i
F
a
rm

a
s
i

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
0

M
a
re
t

R
p
0

A
p
ri
l

R
p
0

M
e
i

R
p
0

Ju
n
i

R
p
0

Ju
li

R
p
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
0

O
k
to
b
e
r

R
p
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

d
r.
IS
T
IK
O
M
A
H

N
IP
:
1
9
8
0
0
3
1
5
2
0
0
6
0
4
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
3
d
a
ri
2
4



2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
4
d
a
ri
2
4



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

9
.1
3
0
.1
6
9
.0
0
0

7
.8
0
5
.1
2
2
.0
0
0

0
0

1
6
.9
3
5
.2
9
1
.0
0
0

1
2
.5
6
5
.3
4
8
.1
6
0

9
.8
9
2
.8
8
4
.1
4
8

0
0

2
2
.4
5
8
.2
3
2
.3
0
8

5
.5
2
2
.9
4
1
.3
0
8

1
0
2

0
1

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
D
A
E
R
A
H

K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

5
.1
0
2
.4
2
6
.0
0
0

9
5
3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

6
.0
5
5
.4
2
6
.0
0
0

8
.4
3
8
.0
7
4
.6
0
0

1
.7
8
3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
0
.2
2
1
.0
7
4
.6
0
0

4
.1
6
5
.6
4
8
.6
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
6

A
d
m
in
is
tr
a
s
i
U
m
u
m

P
e
r
a
n
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h

2
2
9
.3
3
9
.0
0
0

0
0

0
2
2
9
.3
3
9
.0
0
0

2
2
9
.3
3
9
.0
0
0

0
0

0
2
2
9
.3
3
9
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
6

0
1

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
K
o
m
p
o
n
e
n
In
s
ta
la
s
i

L
is
tr
ik
/P
e
n
e
ra
n
g
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n

K
a
n
to
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

8
.9
2
9
.0
0
0

0
0

0
8
.9
2
9
.0
0
0

8
.9
2
9
.0
0
0

0
0

0
8
.9
2
9
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
6

0
4

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
B
a
h
a
n
L
o
g
is
ti
k
K
a
n
to
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

3
1
.2
7
7
.0
0
0

0
0

0
3
1
.2
7
7
.0
0
0

3
1
.2
7
7
.0
0
0

0
0

0
3
1
.2
7
7
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
6

0
7

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
B
a
h
a
n
/M
a
te
ri
a
l

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

0
0

0
1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

0
0

0
1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.0
8

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
P
e
n
u
n
ja
n
g
U
r
u
s
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
a
n
D
a
e
r
a
h

2
2
1
.9
4
8
.0
0
0

0
0

0
2
2
1
.9
4
8
.0
0
0

3
3
3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
3
3
3
.0
0
0
.0
0
0

1
1
1
.0
5
2
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
8

0
1

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
S
u
ra
t
M
e
n
y
u
ra
t

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
0
.0
0
0
.0
0
0

1
5
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
5
.0
0
0
.0
0
0

5
.0
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
8

0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
K
o
m
u
n
ik
a
s
i,

S
u
m
b
e
r
D
a
y
a
A
ir
d
a
n
L
is
tr
ik

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

1
5
0
.6
0
0
.0
0
0

0
0

0
1
5
0
.6
0
0
.0
0
0

2
1
9
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
2
1
9
.0
0
0
.0
0
0

6
8
.4
0
0
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
8

0
4

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
P
e
la
y
a
n
a
n
U
m
u
m

K
a
n
to
r

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

6
1
.3
4
8
.0
0
0

0
0

0
6
1
.3
4
8
.0
0
0

9
9
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
9
9
.0
0
0
.0
0
0

3
7
.6
5
2
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
9

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
B
a
r
a
n
g
M
il
ik

D
a
e
r
a
h
P
e
n
u
n
ja
n
g
U
r
u
s
a
n

P
e
m
e
r
in
ta
h
a
n
D
a
e
r
a
h

1
0
1
.1
3
9
.0
0
0

3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
0
4
.1
3
9
.0
0
0

1
2
6
.0
9
9
.0
0
0

3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
2
9
.0
9
9
.0
0
0

2
4
.9
6
0
.0
0
0

1
0
2

0
1

2
.0
9

0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,

B
ia
y
a
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,
P
a
ja
k
,
d
a
n

P
e
ri
z
in
a
n
K
e
n
d
a
ra
a
n
D
in
a
s

O
p
e
ra
s
io
n
a
l
a
ta
u
L
a
p
a
n
g
a
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

1
0
0
.4
2
4
.0
0
0

0
0

0
1
0
0
.4
2
4
.0
0
0

1
2
5
.3
8
4
.0
0
0

0
0

0
1
2
5
.3
8
4
.0
0
0

2
4
.9
6
0
.0
0
0

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
3



1
0
2

0
1

2
.0
9

0
6

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
P
e
ra
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

L
a
in
n
y
a

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

7
1
5
.0
0
0

3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

3
.7
1
5
.0
0
0

7
1
5
.0
0
0

3
.0
0
0
.0
0
0

0
0

3
.7
1
5
.0
0
0

0

1
0
2

0
1

2
.1
0

P
e
n
in
g
k
a
ta
n
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

4
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

9
5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

7
.7
4
9
.6
3
6
.6
0
0

1
.7
8
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

9
.5
2
9
.6
3
6
.6
0
0

4
.0
2
9
.6
3
6
.6
0
0

1
0
2

0
1

2
.1
0

0
1

P
e
la
y
a
n
a
n
d
a
n
P
e
n
u
n
ja
n
g

P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
d
a
ri

B
L
U
D

4
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

9
5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

7
.7
4
9
.6
3
6
.6
0
0

1
.7
8
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

9
.5
2
9
.6
3
6
.6
0
0

4
.0
2
9
.6
3
6
.6
0
0

1
0
2

0
2

P
R
O
G
R
A
M

P
E
M
E
N
U
H
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
P
E
R
O
R
A
N
G
A
N

D
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T

4
.0
2
7
.7
4
3
.0
0
0

6
.8
5
2
.1
2
2
.0
0
0

0
0

1
0
.8
7
9
.8
6
5
.0
0
0

4
.1
2
7
.2
7
3
.5
6
0

8
.1
0
9
.8
8
4
.1
4
8

0
0

1
2
.2
3
7
.1
5
7
.7
0
8

1
.3
5
7
.2
9
2
.7
0
8

1
0
2

0
2

2
.0
1

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M

d
a
n

U
K
P
K
e
w
e
n
a
n
g
a
n
D
a
e
r
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

9
1
7
.3
7
0
.0
0
0

6
.8
5
2
.1
2
2
.0
0
0

0
0

7
.7
6
9
.4
9
2
.0
0
0

9
5
3
.3
6
6
.0
0
0

8
.1
0
9
.8
8
4
.1
4
8

0
0

9
.0
6
3
.2
5
0
.1
4
8

1
.2
9
3
.7
5
8
.1
4
8

1
0
2

0
2

2
.0
1

0
1

P
e
m
b
a
n
g
u
n
a
n
R
u
m
a
h
S
a
k
it

b
e
s
e
rt
a
S
a
ra
n
a
d
a
n
P
ra
s
a
ra
n
a

P
e
n
d
u
k
u
n
g
n
y
a

D
A
K
F
is
ik
-
B
id
a
n
g

K
e
s
e
h
a
ta
n
-
R
e
g
u
le
r
-

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

D
a
s
a
r

0
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

0
0

4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
0

0
(4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
)

1
0
2

0
2

2
.0
1

1
2

P
e
n
g
a
d
a
a
n
S
a
ra
n
a
F
a
s
il
it
a
s

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s

-
D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

0
2
1
2
.3
5
3
.0
0
0

0
0

2
1
2
.3
5
3
.0
0
0

0
5
.2
8
7
.7
3
5
.6
0
0

0
0

5
.2
8
7
.7
3
5
.6
0
0

5
.0
7
5
.3
8
2
.6
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
1

1
4

P
e
n
g
a
d
a
a
n
A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
/A
la
t

P
e
n
u
n
ja
n
g
M
e
d
ik
F
a
s
il
it
a
s

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

D
A
K
F
is
ik
-
B
id
a
n
g

K
e
s
e
h
a
ta
n
-
R
e
g
u
le
r
-

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

R
u
ju
k
a
n
;

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

0
1
.6
5
0
.7
6
9
.0
0
0

0
0

1
.6
5
0
.7
6
9
.0
0
0

0
2
.8
2
2
.1
4
8
.5
4
8

0
0

2
.8
2
2
.1
4
8
.5
4
8

1
.1
7
1
.3
7
9
.5
4
8

1
0
2

0
2

2
.0
1

1
6

P
e
n
g
a
d
a
a
n
O
b
a
t,
V
a
k
s
in

D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f
D
a
e
ra
h

8
6
.3
7
6
.0
0
0

0
0

0
8
6
.3
7
6
.0
0
0

8
6
.3
7
6
.0
0
0

0
0

0
8
6
.3
7
6
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
1

1
7

P
e
n
g
a
d
a
a
n
B
a
h
a
n
H
a
b
is
P
a
k
a
i

D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f
D
a
e
ra
h

6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

0
0

0
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

0
0

0
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
1

1
8

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
S
a
ra
n
a
F
a
s
il
it
a
s

P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f
D
a
e
ra
h

1
4
5
.1
9
8
.0
0
0

0
0

0
1
4
5
.1
9
8
.0
0
0

1
8
1
.1
9
4
.0
0
0

0
0

0
1
8
1
.1
9
4
.0
0
0

3
5
.9
9
6
.0
0
0

1
0
2

0
2

2
.0
1

2
0

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
R
u
ti
n
d
a
n
B
e
rk
a
la

A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
/A
la
t
P
e
n
u
n
ja
n
g

M
e
d
ik
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n

K
e
s
e
h
a
ta
n

D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f
D
a
e
ra
h

7
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
7
0
.0
0
0
.0
0
0

7
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

0
7
0
.0
0
0
.0
0
0

0

1
0
2

0
2

2
.0
2

P
e
n
y
e
d
ia
a
n
L
a
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M

d
a
n
U
K
P
R
u
ju
k
a
n

T
in
g
k
a
t
D
a
e
r
a
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

3
.1
1
0
.3
7
3
.0
0
0

0
0

0
3
.1
1
0
.3
7
3
.0
0
0

3
.1
7
3
.9
0
7
.5
6
0

0
0

0
3
.1
7
3
.9
0
7
.5
6
0

6
3
.5
3
4
.5
6
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
2

O
p
e
ra
s
io
n
a
l
P
e
la
y
a
n
a
n
R
u
m
a
h

S
a
k
it

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

3
.0
2
8
.6
3
6
.0
0
0

0
0

0
3
.0
2
8
.6
3
6
.0
0
0

3
.0
5
1
.0
5
4
.5
6
0

0
0

0
3
.0
5
1
.0
5
4
.5
6
0

2
2
.4
1
8
.5
6
0

1
0
2

0
2

2
.0
2

3
5

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
A
k
re
d
it
a
s
i
F
a
s
il
it
a
s

K
e
s
e
h
a
ta
n
d
i
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r

U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i

U
m
u
m

8
1
.7
3
7
.0
0
0

0
0

0
8
1
.7
3
7
.0
0
0

1
2
2
.8
5
3
.0
0
0

0
0

0
1
2
2
.8
5
3
.0
0
0

4
1
.1
1
6
.0
0
0

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
3



R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
.0
8
0
.0
8
5
.7
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
.5
1
3
.2
3
2
.7
0
0

M
a
re
t

R
p
1
.2
4
2
.7
6
8
.7
0
0

A
p
ri
l

R
p
2
.5
7
4
.2
1
3
.7
0
0

M
e
i

R
p
1
.0
7
9
.0
0
9
.2
0
0

Ju
n
i

R
p
4
3
2
.2
1
3
.7
0
0

Ju
li

R
p
2
.5
5
4
.2
7
0
.7
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
3
9
4
.6
6
4
.7
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
2
.0
5
8
.0
0
6
.7
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
7
.1
1
6
.4
6
5
.7
5
2

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
2
.1
6
8
.5
1
3
.2
5
6

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
2
4
4
.7
8
7
.5
0
0

Ju
m
la
h

R
p
2
2
.4
5
8
.2
3
2
.3
0
8

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

d
r.
N
O
F
I
A
H
Y
A
N
I

N
IP
:
1
9
7
9
1
1
2
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
3
d
a
ri
3



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
7
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
7
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
T
id
a
r

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=
(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=
(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

1
2
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

3
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

2
3
6
.0
5
5
.2
1
3
.3
0
5

6
8
.2
7
6
.6
0
5
.0
0
0

0
0

3
0
4
.3
3
1
.8
1
8
.3
0
5

1
5
4
.3
3
1
.8
1
8
.3
0
5

1
0
2

0
1

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N

D
A
E
R
A
H
K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

1
2
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

3
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

2
3
6
.0
5
5
.2
1
3
.3
0
5

6
8
.2
7
6
.6
0
5
.0
0
0

0
0

3
0
4
.3
3
1
.8
1
8
.3
0
5

1
5
4
.3
3
1
.8
1
8
.3
0
5

1
0
2

0
1

2
.1
0

P
e
n
in
g
k
a
ta
n
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

1
2
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

3
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

2
3
6
.0
5
5
.2
1
3
.3
0
5

6
8
.2
7
6
.6
0
5
.0
0
0

0
0

3
0
4
.3
3
1
.8
1
8
.3
0
5

1
5
4
.3
3
1
.8
1
8
.3
0
5

1
0
2

0
1

2
.1
0

0
1

P
e
la
y
a
n
a
n
d
a
n
P
e
n
u
n
ja
n
g

P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
d
a
ri

B
L
U
D

1
2
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

3
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
.0
0
0

2
3
6
.0
5
5
.2
1
3
.3
0
5

6
8
.2
7
6
.6
0
5
.0
0
0

0
0

3
0
4
.3
3
1
.8
1
8
.3
0
5

1
5
4
.3
3
1
.8
1
8
.3
0
5

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
9
.2
3
0
.0
0
0
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
9
.2
3
0
.0
0
0
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
2
8
.1
9
0
.0
0
0
.0
0
0

A
p
ri
l

R
p
9
.2
3
0
.0
0
0
.0
0
0

M
e
i

R
p
1
8
.4
7
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
1
9
.2
3
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
li

R
p
9
.2
3
0
.0
0
0
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
9
.2
3
0
.0
0
0
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
9
.2
3
0
.0
0
0
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
7
1
.5
4
6
.6
0
5
.0
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
6
9
.4
6
0
.0
0
0
.0
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
4
2
.0
5
5
.2
1
3
.3
0
5

Ju
m
la
h

R
p
3
0
4
.3
3
1
.8
1
8
.3
0
5

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

P
lt
.
D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
T
id
a
r

d
r.
Q
U
R
N
IA
W
A
N
P
R
A
T
A
T
A
,
S
p
.A
n

N
IP
:
1
9
7
1
0
3
1
5
2
0
0
9
1
2
1
0
0
1

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
T
id
a
r
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
T
id
a
r
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
0
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
0
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
S
e
la
ta
n

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

1
.3
4
5
.0
0
0
.0
0
0

8
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.4
2
5
.0
0
0
.0
0
0

1
.8
3
5
.7
9
8
.7
3
2

1
5
2
.5
0
0
.0
0
0

0
0

1
.9
8
8
.2
9
8
.7
3
2

5
6
3
.2
9
8
.7
3
2

1
0
2

0
1

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
D
A
E
R
A
H

K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

1
.3
4
5
.0
0
0
.0
0
0

8
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.4
2
5
.0
0
0
.0
0
0

1
.8
3
5
.7
9
8
.7
3
2

1
5
2
.5
0
0
.0
0
0

0
0

1
.9
8
8
.2
9
8
.7
3
2

5
6
3
.2
9
8
.7
3
2

1
0
2

0
1

2
.1
0

P
e
n
in
g
k
a
ta
n
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

1
.3
4
5
.0
0
0
.0
0
0

8
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.4
2
5
.0
0
0
.0
0
0

1
.8
3
5
.7
9
8
.7
3
2

1
5
2
.5
0
0
.0
0
0

0
0

1
.9
8
8
.2
9
8
.7
3
2

5
6
3
.2
9
8
.7
3
2

1
0
2

0
1

2
.1
0

0
1

P
e
la
y
a
n
a
n
d
a
n
P
e
n
u
n
ja
n
g
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

1
.3
4
5
.0
0
0
.0
0
0

8
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.4
2
5
.0
0
0
.0
0
0

1
.8
3
5
.7
9
8
.7
3
2

1
5
2
.5
0
0
.0
0
0

0
0

1
.9
8
8
.2
9
8
.7
3
2

5
6
3
.2
9
8
.7
3
2

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
3
1
.6
0
8
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
3
1
.6
0
8
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
1
2
1
.6
0
8
.0
0
0

A
p
ri
l

R
p
1
2
1
.6
0
8
.0
0
0

M
e
i

R
p
1
2
1
.6
0
8
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
1
2
1
.6
0
8
.0
0
0

Ju
li

R
p
1
1
1
.6
0
8
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
1
1
1
.6
0
8
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
1
1
.6
0
8
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
2
8
9
.6
0
8
.9
1
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
3
3
7
.1
0
8
.9
1
1

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
2
7
7
.1
0
8
.9
1
1

Ju
m
la
h

R
p
1
.9
8
8
.2
9
8
.7
3
2

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
S
e
la
ta
n

d
r.
M
A
JI
D
R
O
H
M
A
W
A
N
T
O

N
IP
:
1
9
7
3
0
3
1
1
2
0
0
6
0
4
1
0
0
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
S
e
la
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
S
e
la
ta
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
1
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
1
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
Ju
ra
n
g
o
m
b
o

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

1
.2
3
1
.1
2
0
.0
0
0

5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.2
8
1
.1
2
0
.0
0
0

1
.7
1
6
.0
6
8
.0
5
3

2
6
5
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.9
8
1
.0
6
8
.0
5
3

6
9
9
.9
4
8
.0
5
3

1
0
2

0
1

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
D
A
E
R
A
H

K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

1
.2
3
1
.1
2
0
.0
0
0

5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.2
8
1
.1
2
0
.0
0
0

1
.7
1
6
.0
6
8
.0
5
3

2
6
5
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.9
8
1
.0
6
8
.0
5
3

6
9
9
.9
4
8
.0
5
3

1
0
2

0
1

2
.1
0

P
e
n
in
g
k
a
ta
n
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

1
.2
3
1
.1
2
0
.0
0
0

5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.2
8
1
.1
2
0
.0
0
0

1
.7
1
6
.0
6
8
.0
5
3

2
6
5
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.9
8
1
.0
6
8
.0
5
3

6
9
9
.9
4
8
.0
5
3

1
0
2

0
1

2
.1
0

0
1

P
e
la
y
a
n
a
n
d
a
n
P
e
n
u
n
ja
n
g
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
d
a
ri
B
L
U
D

1
.2
3
1
.1
2
0
.0
0
0

5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.2
8
1
.1
2
0
.0
0
0

1
.7
1
6
.0
6
8
.0
5
3

2
6
5
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.9
8
1
.0
6
8
.0
5
3

6
9
9
.9
4
8
.0
5
3

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
6
0
.2
2
2
.7
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
6
0
.2
2
2
.7
0
0

M
a
re
t

R
p
8
5
.2
2
2
.7
0
0

A
p
ri
l

R
p
1
9
7
.3
3
4
.5
0
0

M
e
i

R
p
7
0
.2
2
2
.7
0
0

Ju
n
i

R
p
6
5
.2
2
2
.7
0
0

Ju
li

R
p
1
8
7
.3
3
4
.5
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
6
0
.2
2
2
.7
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
6
0
.2
2
2
.7
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
3
8
3
.9
8
5
.5
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
3
6
6
.8
7
3
.7
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
3
8
3
.9
8
0
.9
5
3

Ju
m
la
h

R
p
1
.9
8
1
.0
6
8
.0
5
3

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
Ju
ra
n
g
o
m
b
o

d
rg
.
A
d
y
F
it
ri
a
n
y
If
ti
ta
h

N
IP
:
1
9
6
9
1
2
0
8
2
0
0
0
0
3
2
0
0
6

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
Ju
ra
n
g
o
m
b
o
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
Ju
ra
n
g
o
m
b
o
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
2
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
2
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
T
e
n
g
a
h
(B
o
tt
o
n
)

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

1
.3
2
2
.0
0
0
.0
0
0

4
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.7
2
2
.0
0
0
.0
0
0

2
.6
7
0
.4
3
0
.9
9
4

7
8
4
.0
0
0
.0
0
0

0
0

3
.4
5
4
.4
3
0
.9
9
4

1
.7
3
2
.4
3
0
.9
9
4

1
0
2

0
1

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
D
A
E
R
A
H

K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

1
.3
2
2
.0
0
0
.0
0
0

4
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.7
2
2
.0
0
0
.0
0
0

2
.6
7
0
.4
3
0
.9
9
4

7
8
4
.0
0
0
.0
0
0

0
0

3
.4
5
4
.4
3
0
.9
9
4

1
.7
3
2
.4
3
0
.9
9
4

1
0
2

0
1

2
.1
0

P
e
n
in
g
k
a
ta
n
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

1
.3
2
2
.0
0
0
.0
0
0

4
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.7
2
2
.0
0
0
.0
0
0

2
.6
7
0
.4
3
0
.9
9
4

7
8
4
.0
0
0
.0
0
0

0
0

3
.4
5
4
.4
3
0
.9
9
4

1
.7
3
2
.4
3
0
.9
9
4

1
0
2

0
1

2
.1
0

0
1

P
e
la
y
a
n
a
n
d
a
n
P
e
n
u
n
ja
n
g
P
e
la
y
a
n
a
n

B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
d
a
ri
B
L
U
D

1
.3
2
2
.0
0
0
.0
0
0

4
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

1
.7
2
2
.0
0
0
.0
0
0

2
.6
7
0
.4
3
0
.9
9
4

7
8
4
.0
0
0
.0
0
0

0
0

3
.4
5
4
.4
3
0
.9
9
4

1
.7
3
2
.4
3
0
.9
9
4

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
3
8
.5
4
6
.6
6
7

F
e
b
ru
a
ri

R
p
2
4
1
.5
4
6
.6
6
7

M
a
re
t

R
p
1
5
1
.5
4
6
.6
6
7

A
p
ri
l

R
p
1
3
9
.5
4
6
.6
6
7

M
e
i

R
p
1
2
6
.5
4
6
.6
6
7

Ju
n
i

R
p
2
4
1
.5
4
6
.6
6
7

Ju
li

R
p
1
0
6
.5
4
6
.6
6
7

A
g
u
s
tu
s

R
p
1
0
6
.5
4
6
.6
6
7

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
0
6
.5
4
6
.6
6
7

O
k
to
b
e
r

R
p
1
.0
9
0
.9
7
9
.0
6
4

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
6
8
8
.9
7
9
.0
6
4

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
3
1
5
.5
5
2
.8
6
3

Ju
m
la
h

R
p
3
.4
5
4
.4
3
0
.9
9
4

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
T
e
n
g
a
h
(B
o
tt
o
n
)

d
r.
S
IW

I
R
O
C
H
M
A
N
IN
G
S
IH

N
IP
:
1
9
7
9
0
8
0
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
2

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
T
e
n
g
a
h
(B
o
tt
o
n
)
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
T
e
n
g
a
h
(B
o
tt
o
n
)
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
3
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
3
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
K
e
rk
o
p
a
n

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

8
3
1
.4
4
7
.0
0
0

1
3
5
.0
0
0
.0
0
0

0
0

9
6
6
.4
4
7
.0
0
0

9
7
6
.9
4
7
.8
7
9

3
3
1
.2
5
6
.0
0
0

0
0

1
.3
0
8
.2
0
3
.8
7
9

3
4
1
.7
5
6
.8
7
9

1
0
2

0
1

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
D
A
E
R
A
H

K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

8
3
1
.4
4
7
.0
0
0

1
3
5
.0
0
0
.0
0
0

0
0

9
6
6
.4
4
7
.0
0
0

9
7
6
.9
4
7
.8
7
9

3
3
1
.2
5
6
.0
0
0

0
0

1
.3
0
8
.2
0
3
.8
7
9

3
4
1
.7
5
6
.8
7
9

1
0
2

0
1

2
.1
0

P
e
n
in
g
k
a
ta
n
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

8
3
1
.4
4
7
.0
0
0

1
3
5
.0
0
0
.0
0
0

0
0

9
6
6
.4
4
7
.0
0
0

9
7
6
.9
4
7
.8
7
9

3
3
1
.2
5
6
.0
0
0

0
0

1
.3
0
8
.2
0
3
.8
7
9

3
4
1
.7
5
6
.8
7
9

1
0
2

0
1

2
.1
0

0
1

P
e
la
y
a
n
a
n
d
a
n
P
e
n
u
n
ja
n
g
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
d
a
ri
B
L
U
D

8
3
1
.4
4
7
.0
0
0

1
3
5
.0
0
0
.0
0
0

0
0

9
6
6
.4
4
7
.0
0
0

9
7
6
.9
4
7
.8
7
9

3
3
1
.2
5
6
.0
0
0

0
0

1
.3
0
8
.2
0
3
.8
7
9

3
4
1
.7
5
6
.8
7
9

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
6
8
.6
6
2
.2
5
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
6
8
.6
6
2
.2
5
0

M
a
re
t

R
p
6
8
.6
6
2
.2
5
0

A
p
ri
l

R
p
2
0
3
.6
6
2
.2
5
0

M
e
i

R
p
6
8
.6
6
2
.2
5
0

Ju
n
i

R
p
6
8
.6
6
2
.2
5
0

Ju
li

R
p
6
8
.6
6
2
.2
5
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
6
8
.6
6
2
.2
5
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
6
8
.6
6
2
.2
5
0

O
k
to
b
e
r

R
p
6
8
.6
6
2
.2
5
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
3
1
6
.8
8
9
.6
7
9

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
1
6
9
.6
9
1
.7
0
0

Ju
m
la
h

R
p
1
.3
0
8
.2
0
3
.8
7
9

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
K
e
rk
o
p
a
n

d
r.
E
K
A
T
R
I
W
ID
Y
A
S
T
U
T
I

N
IP
:
1
9
7
8
1
2
3
1
2
0
0
9
0
3
2
0
0
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
K
e
rk
o
p
a
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
K
e
rk
o
p
a
n
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
4
/0
0
1
/2
0
2
2

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
b
O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
1
4
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
U
ta
ra

R
e
k
a
p
it
u
la
s
i
D
o
k
u
m
e
n
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
P
e
ru
b
a
h
a
n
B
e
la
n
ja

B
e
rd
a
s
a
rk
a
n
P
ro
g
ra
m
,
K
e
g
ia
ta
n
,
d
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

K
o
d
e

U
r
a
ia
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a

L
o
k
a
s
i

Ju
m
la
h

T
-1

T
(S
e
b
e
lu
m
)

T
(S
e
s
u
d
a
h
)

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

T
+
1

Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
b
e
lu
m
)

B
e
la
n
ja

O
p
e
r
a
s
i

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

B
e
la
n
ja

T
id
a
k

T
e
r
d
u
g
a

B
e
la
n
ja

T
r
a
n
s
fe
r

Ju
m
la
h

(S
e
s
u
d
a
h
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4
=

(1
0
+
1
1
+
1
2
+
1
3
)

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9
=

(1
5
+
1
6
+
1
7
+
1
8
)

2
0
=
(1
9
-1
4
)

2
1

1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

1
0
2

U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

2
.0
0
5
.0
0
0
.0
0
0

5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

2
.5
0
5
.0
0
0
.0
0
0

2
.1
8
4
.8
1
1
.2
4
1

9
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

3
.0
8
4
.8
1
1
.2
4
1

5
7
9
.8
1
1
.2
4
1

1
0
2

0
1

P
R
O
G
R
A
M

P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN

T
A
H
A
N
D
A
E
R
A
H

K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

2
.0
0
5
.0
0
0
.0
0
0

5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

2
.5
0
5
.0
0
0
.0
0
0

2
.1
8
4
.8
1
1
.2
4
1

9
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

3
.0
8
4
.8
1
1
.2
4
1

5
7
9
.8
1
1
.2
4
1

1
0
2

0
1

2
.1
0

P
e
n
in
g
k
a
ta
n
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

2
.0
0
5
.0
0
0
.0
0
0

5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

2
.5
0
5
.0
0
0
.0
0
0

2
.1
8
4
.8
1
1
.2
4
1

9
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

3
.0
8
4
.8
1
1
.2
4
1

5
7
9
.8
1
1
.2
4
1

1
0
2

0
1

2
.1
0

0
1

P
e
la
y
a
n
a
n
d
a
n
P
e
n
u
n
ja
n
g
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

P
e
n
d
a
p
a
ta
n
d
a
ri
B
L
U
D

2
.0
0
5
.0
0
0
.0
0
0

5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

2
.5
0
5
.0
0
0
.0
0
0

2
.1
8
4
.8
1
1
.2
4
1

9
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
0

3
.0
8
4
.8
1
1
.2
4
1

5
7
9
.8
1
1
.2
4
1

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
8
2
.0
6
7
.6
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
8
2
.0
6
7
.6
0
0

M
a
re
t

R
p
2
6
0
.0
6
7
.6
0
0

A
p
ri
l

R
p
1
8
2
.0
6
7
.6
0
0

M
e
i

R
p
1
8
2
.0
6
7
.6
0
0

Ju
n
i

R
p
3
0
7
.0
6
7
.6
0
0

Ju
li

R
p
1
8
2
.0
6
7
.6
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
3
3
0
.5
6
7
.6
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
3
0
2
.0
6
7
.6
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
3
6
2
.0
6
7
.6
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
3
3
0
.5
6
7
.6
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
2
8
2
.0
6
7
.6
4
1

Ju
m
la
h

R
p
3
.0
8
4
.8
1
1
.2
4
1

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

K
e
p
a
la

B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
U
ta
ra

d
rg
.
R
O
S
Y
ID
A
H
P
A
L
U
P
I

N
IP
:
1
9
7
5
0
2
1
9
2
0
0
5
0
1
2
0
0
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
U
ta
ra

-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2



T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-B
E
L
A
N
JA

-
B
L
U
D
P
u
s
k
e
s
m
a
s
M
a
g
e
la
n
g
U
ta
ra

-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp99.002.692 (terbilang: sembilan puluh sembilan juta dua ribu enam ratus sembilan puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp82.747.000 Dana yang dibutuhkan Rp99.002.692

Keluaran  Persentase pelaksanaan Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

100 %

Hasil  Persentase pelaksanaan Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 12



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen Rencana Kerja yang tersusun 2 dokumen Jumlah dokumen Rencana Kerja yang tersusun 2 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai September

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp55.369.000 Rp67.369.000 Rp12.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp55.369.000 Rp67.369.000 Rp12.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.449.000 Rp6.449.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.449.000 Rp6.449.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.156.000 Rp3.156.000 Rp0

 [#] FC Penyusunan Rencana Strategis OPD
Sumber Dana :

Rp1.517.000 Rp1.517.000 Rp0

 [-] Penyusunan Rencana Strategis OPD    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

6068 Lembar Lembar 250 0 Rp1.517.000 6068 Lembar Lembar 250 0 Rp1.517.000 Rp0

 [#] Penyusunan Rencana Kerja OPD
Sumber Dana :

Rp1.583.000 Rp1.583.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Rencana Kerja OPD    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran
besar, dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 [-] Fotocopi Rencana Kerja OPD    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

6068 Lembar Lembar 250 0 Rp1.517.000 6068 Lembar Lembar 250 0 Rp1.517.000 Rp0

 [#] Penyusunan Rencana Strategis OPD
Sumber Dana :

Rp56.000 Rp56.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Rencana Strategis OPD    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

2 Lusin Lusin 28.000 0 Rp56.000 2 Lusin Lusin 28.000 0 Rp56.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [#] ATK Penyusunan Rencana Strategis OPD
Sumber Dana :

Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Rencana Strategis OPD    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 12



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 50.000 0 Rp200.000 4 Rim Rim 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 [#] Penyusunan Rencana Kerja OPD
Sumber Dana :

Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Rencana Kerja OPD    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 50.000 0 Rp200.000 4 Rim Rim 50.000 0 Rp200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [#] Penyusunan Rencana Kerja OPD
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Rencana Kerja OPD    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 [#] Penyusunan Rencana Strategis OPD
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Rencana Strategis OPD    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.025.000 Rp2.025.000 Rp0

 [#] Penyusunan Rencana Kerja OPD
Sumber Dana :

Rp675.000 Rp675.000 Rp0

 [-] Makmin Penyusunan Rencana Kerja OPD    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

27 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp675.000 27 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp675.000 Rp0

 [#] Penyusunan Rencana Strategis OPD
Sumber Dana :

Rp1.350.000 Rp1.350.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

27 Orang x 2 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.350.000 27 Orang x 2 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.350.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan
Sumber Dana :

Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

 [-]    

 Kursus Singkat/Pelatihan
Spesifikasi :

2 Orang x 3 Kegiatan x
0.12 %

orang 50.000.000 0 Rp36.000.000 2 Orang x 4 Kegiatan x
0.12 %

orang 50.000.000 0 Rp48.000.000 Rp12.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 12



5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan
Sumber Dana :

Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

 [-]    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp600.000 2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x 2 Kegiatan x 2
Hari

Orang / Hari 845.000 0 Rp6.760.000 2 Orang x 2 Kegiatan x 2
Hari

Orang /
Hari

845.000 0 Rp6.760.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan x 2
Kali x 0.05 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang x 2 Kegiatan x 2
Kali x 0.05 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Uang Harian Diklat di D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Hari x 2
Kegiatan

Orang / Hari 130.000 0 Rp1.560.000 2 Orang x 3 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.560.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp55.369.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp67.369.000 Rp12.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen RKA yang tersusun 1 dokumen Jumlah dokumen RKA yang tersusun 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.008.000 Rp1.008.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.008.000 Rp1.008.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.008.000 Rp1.008.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.008.000 Rp1.008.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp374.000 Rp374.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 12



 [#] Penyusunan RKA SKPD
Sumber Dana :

Rp374.000 Rp374.000 Rp0

 [-] FC Penyusunan RKA SKPD    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1496 Lembar Lembar 250 0 Rp374.000 1496 Lembar Lembar 250 0 Rp374.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp134.000 Rp134.000 Rp0

 [#] Penyusunan RKA SKPD
Sumber Dana :

Rp134.000 Rp134.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan RKA SKPD    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Penyusunan RKA SKPD
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp500.000 20 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.008.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.008.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen RKA Perubahan yang tersusun 1 dokumen Jumlah dokumen RKA Perubahan yang tersusun 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.008.000 Rp1.008.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.008.000 Rp1.008.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.008.000 Rp1.008.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.008.000 Rp1.008.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 12



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp374.000 Rp374.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan RKA
Sumber Dana :

Rp374.000 Rp374.000 Rp0

 [-] FC Penyusunan Perubahan RKA    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1496 Lembar Lembar 250 0 Rp374.000 1496 Lembar Lembar 250 0 Rp374.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp134.000 Rp134.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan RKA
Sumber Dana :

Rp134.000 Rp134.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Perubahan RKA    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan RKA
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp500.000 20 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.008.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.008.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen DPA yang tersusun 1 dokumen Jumlah dokumen DPA yang tersusun 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai November

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.524.000 Rp1.524.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.524.000 Rp1.524.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.524.000 Rp1.524.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 12



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.524.000 Rp1.524.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp581.000 Rp581.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA SKPD
Sumber Dana :

Rp581.000 Rp581.000 Rp0

 [-] FC Penyusunan DPA    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2324 Lembar Lembar 250 0 Rp581.000 2324 Lembar Lembar 250 0 Rp581.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp134.000 Rp134.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA SKPD
Sumber Dana :

Rp134.000 Rp134.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan DPA    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA SKPD
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan DPA    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp375.000 Rp375.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA SKPD
Sumber Dana :

Rp375.000 Rp375.000 Rp0

 [-] makmin penyusunan DPA    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp375.000 15 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp375.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.524.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.524.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen Perubahan DPA yang tersusun 1 dokumen Jumlah dokumen Perubahan DPA yang tersusun 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 12



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp780.000 Rp780.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp780.000 Rp780.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp780.000 Rp780.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp780.000 Rp780.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp380.000 Rp380.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan DPA
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp380.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Perubahan DPA    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1520 Lembar Lembar 250 0 Rp380.000 1520 Lembar Lembar 250 0 Rp380.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan DPA
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Perubahan DPA    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 50.000 0 Rp100.000 2 Rim Rim 50.000 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan DPA
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

12 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp300.000 12 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp300.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp780.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp780.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen laporan capaian kinerja yang tersusun 4 dokumen Jumlah dokumen laporan capaian kinerja yang tersusun 4 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 12



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.058.000 Rp27.313.692 Rp4.255.692

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.058.000 Rp27.313.692 Rp4.255.692

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.048.000 Rp3.048.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.048.000 Rp3.048.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp730.000 Rp730.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
Sumber Dana :

Rp278.000 Rp278.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Laporan Capaian Kinerja    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

1 Lusin Lusin 28.000 0 Rp28.000 1 Lusin Lusin 28.000 0 Rp28.000 Rp0

 [-] FC Penyusunan LKjIP    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan LKjIP OPD
Sumber Dana :

Rp372.000 Rp372.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1488 Lembar Lembar 250 0 Rp372.000 1488 Lembar Lembar 250 0 Rp372.000 Rp0

 [#] Penyusunan LKjIP OPD
Sumber Dana :

Rp80.000 Rp80.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan LKjIP OPD    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

1 Lusin Lusin 28.000 0 Rp28.000 1 Lusin Lusin 28.000 0 Rp28.000 Rp0

 [-] Tenaga Administrasi Umum SK Kepala Dinas    

 Latomap
Spesifikasi : Latomap Folder dengan Plasticlip

1 Buah Buah 52.000 0 Rp52.000 1 Buah Buah 52.000 0 Rp52.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Laporan Capaian Kinerja    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 50.000 0 Rp100.000 2 Rim Rim 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 [#] Penyusunan LKjIP OPD
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan LKjIP OPD    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 50.000 0 Rp100.000 2 Rim Rim 50.000 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp868.000 Rp868.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 12



 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Laporan Capaian Kinerja    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan LKjIP OPD
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan LKjIP OPD    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Penyusunan LKjIP OPD
Sumber Dana :

Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Makmin Laporan Capaian Kinerja    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 25 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [-] Makmin Penyusunan LKjIP    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 25 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.010.000 Rp24.265.692 Rp4.255.692

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan LKJIP
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-] Tenaga Administrasi Umum SK Kepala Dinas    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp870.000 Rp1.297.692 Rp427.692

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp766.644 Rp1.148.400 Rp381.756

 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp738 Rp0 (Rp738)

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.0003855799 % Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp738 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp738)

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan LKJIP
Sumber Dana :

Rp765.906 Rp1.148.400 Rp382.494

 [-] pembulatan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 12



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.0001598746 % x 1
Tahun

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp306 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp306)

 [-] Tenaga Administrasi Umum SK Kepala Dinas    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.05 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.148.400 Rp382.800

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp45.936 Rp57.420 Rp11.484

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan LKJIP
Sumber Dana :

Rp45.936 Rp57.420 Rp11.484

 [-] Tenaga Administrasi Umum SK Kepala Dinas    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0025 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 Rp11.484

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp57.420 Rp91.872 Rp34.452

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan LKJIP
Sumber Dana :

Rp57.420 Rp91.872 Rp34.452

 [-] Tenaga Administrasi Umum SK Kepala Dinas    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.004 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 Rp34.452

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.058.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.313.692 Rp4.255.692

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp82.747.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp99.002.692 Rp16.255.692

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 12



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp2.625.999

Februari Rp4.321.009

Maret Rp2.675.999

April Rp2.000.999

Mei Rp2.434.999

Juni Rp53.228.999

Juli Rp2.508.999

Agustus Rp5.968.999

September Rp3.455.999

Oktober Rp3.524.999

November Rp16.255.692

Desember Rp0

Jumlah Rp99.002.692

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 12



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp76.279.986.409 (terbilang: tujuh puluh enam miliar dua ratus tujuh puluh sembilan juta sembilan ratus delapan puluh enam ribu empat ratus sembilan rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp62.715.376.356 Dana yang dibutuhkan Rp76.279.986.409

Keluaran  Persentase pelaksanaan administrasi keuangan 100 %

Hasil  Persentase pelaksanaan administrasi keuangan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 10



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang menerima gaji dan tunjangan 632 orang Jumlah ASN yang menerima gaji dan tunjangan 632 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp62.672.524.356 Rp76.232.877.464 Rp13.560.353.108

5.1.01 Belanja Pegawai Rp62.672.524.356 Rp76.232.877.464 Rp13.560.353.108

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp43.736.857.356 Rp46.403.256.254 Rp2.666.398.898

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp31.668.899.000 Rp32.979.623.356 Rp1.310.724.356

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp31.668.899.000 Rp32.979.623.356 Rp1.310.724.356

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp32.979.623.356 Rp32.979.623.356

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 31.668.899.000 0 Rp31.668.899.000 1 Tahun 32.979.623.356 0 Rp32.979.623.356 Rp1.310.724.356

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp2.764.205.000 Rp2.775.053.200 Rp10.848.200

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp2.764.205.000 Rp2.775.053.200 Rp10.848.200

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.775.053.200 Rp2.775.053.200

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 2.764.205.000 0 Rp2.764.205.000 1 Tahun 2.775.053.200 0 Rp2.775.053.200 Rp10.848.200

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp466.230.000 Rp461.970.000 (Rp4.260.000)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp466.230.000 Rp461.970.000 (Rp4.260.000)

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp461.970.000 Rp461.970.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 466.230.000 0 Rp466.230.000 1 Tahun 461.970.000 0 Rp461.970.000 (Rp4.260.000)

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp3.095.364.000 Rp3.054.674.350 (Rp40.689.650)

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp3.095.364.000 Rp3.054.674.350 (Rp40.689.650)

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.054.674.350 Rp3.054.674.350

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 3.095.364.000 0 Rp3.095.364.000 1 Tahun 3.054.674.350 0 Rp3.054.674.350 (Rp40.689.650)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 10



5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp348.713.000 Rp439.925.000 Rp91.212.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp348.713.000 Rp439.925.000 Rp91.212.000

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp439.925.000 Rp439.925.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 348.713.000 0 Rp348.713.000 1 Tahun 439.925.000 0 Rp439.925.000 Rp91.212.000

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp1.724.752.000 Rp1.791.827.660 Rp67.075.660

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp1.724.752.000 Rp1.791.827.660 Rp67.075.660

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.791.827.660 Rp1.791.827.660

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 1.724.752.000 0 Rp1.724.752.000 1 Tahun 1.791.827.660 0 Rp1.791.827.660 Rp67.075.660

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp1.007.654.000 Rp2.262.904.545 Rp1.255.250.545

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp1.007.654.000 Rp2.262.904.545 Rp1.255.250.545

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.262.904.545 Rp2.262.904.545

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 1.007.654.000 0 Rp1.007.654.000 1 Tahun 2.262.904.545 0 Rp2.262.904.545 Rp1.255.250.545

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp1.429.356 Rp543.464 (Rp885.892)

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp1.429.356 Rp543.464 (Rp885.892)

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp543.464 Rp543.464

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 1.429.356 0 Rp1.429.356 1 Tahun 543.464 0 Rp543.464 (Rp885.892)

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp2.163.041.000 Rp2.153.433.332 (Rp9.607.668)

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp2.163.041.000 Rp2.153.433.332 (Rp9.607.668)

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.153.433.332 Rp2.153.433.332

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 2.163.041.000 0 Rp2.163.041.000 1 Tahun 2.153.433.332 0 Rp2.153.433.332 (Rp9.607.668)

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp76.314.000 Rp72.996.825 (Rp3.317.175)

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp76.314.000 Rp72.996.825 (Rp3.317.175)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 10



 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp72.996.825 Rp72.996.825

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 76.314.000 0 Rp76.314.000 1 Tahun 72.996.825 0 Rp72.996.825 (Rp3.317.175)

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp228.943.000 Rp218.991.522 (Rp9.951.478)

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp228.943.000 Rp218.991.522 (Rp9.951.478)

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp218.991.522 Rp218.991.522

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 228.943.000 0 Rp228.943.000 1 Tahun 218.991.522 0 Rp218.991.522 (Rp9.951.478)

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp191.313.000 Rp191.313.000 Rp0

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp191.313.000 Rp191.313.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp191.313.000 Rp191.313.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan
Perumahan Rakyat PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 191.313.000 0 Rp191.313.000 1 Tahun 191.313.000 0 Rp191.313.000 Rp0

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp16.452.857.000 Rp19.840.871.210 Rp3.388.014.210

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp5.876.289.000 Rp7.554.436.756 Rp1.678.147.756

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp5.876.289.000 Rp7.554.436.756 Rp1.678.147.756

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.554.436.756 Rp7.554.436.756

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 5.876.289.000 0 Rp5.876.289.000 1 Tahun 7.554.436.756 0 Rp7.554.436.756 Rp1.678.147.756

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp1.455.627.000 Rp1.892.604.648 Rp436.977.648

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp1.455.627.000 Rp1.892.604.648 Rp436.977.648

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.892.604.648 Rp1.892.604.648

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 1.455.627.000 0 Rp1.455.627.000 1 Tahun 1.892.604.648 0 Rp1.892.604.648 Rp436.977.648

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp9.120.941.000 Rp10.393.829.806 Rp1.272.888.806

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp9.120.941.000 Rp10.393.829.806 Rp1.272.888.806

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 10



 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp10.393.829.806 Rp10.393.829.806

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 9.120.941.000 0 Rp9.120.941.000 1 Tahun 10.393.829.806 0 Rp10.393.829.806 Rp1.272.888.806

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp2.476.576.000 Rp9.988.750.000 Rp7.512.174.000

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp26.576.000 Rp38.750.000 Rp12.174.000

5.1.01.03.02.0001 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Kesehatan

Rp26.576.000 Rp38.750.000 Rp12.174.000

 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp38.750.000 Rp38.750.000

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan
Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Kesehatan [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 26.576.000 0 Rp26.576.000 1 Tahun 38.750.000 0 Rp38.750.000 Rp12.174.000

5.1.01.03.06 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN Rp2.450.000.000 Rp9.950.000.000 Rp7.500.000.000

5.1.01.03.06.0001 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN Rp2.450.000.000 Rp9.950.000.000 Rp7.500.000.000

 [#] Insentif Nakes
Sumber Dana :

Rp2.450.000.000 Rp9.950.000.000 Rp7.500.000.000

 [-] Dokter Spesialis    

 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

3 Orang x
10 Bulan

15.000.000 0 Rp450.000.000 10 Orang
x 10
Bulan

15.000.000 0 Rp1.500.000.000 Rp1.050.000.000

 [-] Dokter Umum/Gigi    

 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

6 Orang x
10 Bulan

10.000.000 0 Rp600.000.000 24 Orang
x 10
Bulan

10.000.000 0 Rp2.400.000.000 Rp1.800.000.000

 [-] Nakes lainnya    

 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

10 Orang x
10 Bulan

5.000.000 0 Rp500.000.000 43 Orang
x 10
Bulan

5.000.000 0 Rp2.150.000.000 Rp1.650.000.000

 [-] Perawat/Bidan    

 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

12 Orang x
10 Bulan

7.500.000 0 Rp900.000.000 52 Orang
x 10
Bulan

7.500.000 0 Rp3.900.000.000 Rp3.000.000.000

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp6.234.000 Rp0 (Rp6.234.000)

5.1.01.05.11 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH Rp6.234.000 Rp0 (Rp6.234.000)

5.1.01.05.11.0001 Belanja Insentif Pemungutan bagi KDH/WKDH atas Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Kesehatan

Rp6.234.000 Rp0 (Rp6.234.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 10



 [#] Belanja gaji dan tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp0 Rp0

 [-]    

 Belanja Insentif Pemungutan bagi KDH/WKDH atas
Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Kesehatan [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 6.234.000 0 Rp6.234.000 0 7.372.128 0 Rp0 (Rp6.234.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp62.672.524.356 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp76.232.877.464 Rp13.560.353.108

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen laporan keuangan akhir yang tersusun 1 dokumen Jumlah dokumen laporan keuangan akhir yang tersusun 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.782.000 Rp1.782.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.782.000 Rp1.782.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.782.000 Rp1.782.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.782.000 Rp1.782.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp710.000 Rp710.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Akhir Tahun
Sumber Dana :

Rp710.000 Rp710.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 10



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp414.000 Rp414.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Akhir Tahun
Sumber Dana :

Rp414.000 Rp414.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp658.000 Rp658.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Akhir Tahun
Sumber Dana :

Rp658.000 Rp658.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.782.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.782.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen laporan keuangan bulanan/triwulanan/semesteran yang
tersusun

18 dokumen Jumlah dokumen laporan keuangan bulanan/triwulanan/semesteran
yang tersusun

18 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp41.070.000 Rp45.326.945 Rp4.256.945

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp41.070.000 Rp45.326.945 Rp4.256.945

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.061.044 Rp21.061.253 Rp209

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.061.044 Rp21.061.253 Rp209

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.805.044 Rp4.805.253 Rp209

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 10



 [#] Penyusunan Dokumen Laporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp4.805.044 Rp4.805.253 Rp209

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

30 Dos Dos 9.000 0 Rp270.000 30 Dos Dos 9.000 0 Rp270.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12

38 Dos Dos 13.000 0 Rp494.000 38 Dos Dos 13.000 0 Rp494.000 Rp0

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 80 gr Kertas
HVS

1.05866666 % x
1 Lembar

Lembar 750 0 Rp794 1.33733333 % x
1 Lembar

Lembar 750 0 Rp1.003 Rp209

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

9869 Lembar Lembar 250 0 Rp2.467.250 9869 Lembar Lembar 250 0 Rp2.467.250 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

13 Buah Buah 25.000 0 Rp325.000 13 Buah Buah 25.000 0 Rp325.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

5 Box Box 110.000 0 Rp550.000 5 Box Box 110.000 0 Rp550.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

10 Box Box 50.000 0 Rp500.000 10 Box Box 50.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.346.000 Rp2.346.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Laporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp2.346.000 Rp2.346.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

34 Rim Rim 69.000 0 Rp2.346.000 34 Rim Rim 69.000 0 Rp2.346.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.290.000 Rp1.290.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Laporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp1.290.000 Rp1.290.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

129 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.290.000 129 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.290.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.800.000 Rp3.800.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Laporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp3.800.000 Rp3.800.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

6 Unit Unit 358.000 0 Rp2.148.000 6 Unit Unit 358.000 0 Rp2.148.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 10



 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

4 Unit Unit 413.000 0 Rp1.652.000 4 Unit Unit 413.000 0 Rp1.652.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.820.000 Rp8.820.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Laporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp8.820.000 Rp8.820.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

7 Orang x 42 Kali Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp8.820.000 7 Orang x 42 Kali Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp8.820.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.008.956 Rp24.265.692 Rp4.256.736

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] Penyusunan Dokumen Laporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Akuntansi
Spesifikasi :

1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp868.956 Rp1.297.692 Rp428.736

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp765.600 Rp1.148.400 Rp382.800

 [#] Penyusunan Dokumen Laporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp765.600 Rp1.148.400 Rp382.800

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.05 % x 12 Bulan
x 1 Orang

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.148.400 Rp382.800

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp45.936 Rp57.420 Rp11.484

 [#] Penyusunan Dokumen Laporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp45.936 Rp57.420 Rp11.484

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0025 % x 12
Bulan x 1 Orang

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 Rp11.484

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp57.420 Rp91.872 Rp34.452

 [#] Penyusunan Dokumen Laporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp57.420 Rp91.872 Rp34.452

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.004 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 Rp34.452

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 10



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp41.070.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp45.326.945 Rp4.256.945

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp62.715.376.356 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp76.279.986.409 Rp13.564.610.053

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp21.298.547.377

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp22.710.544.909

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp18.626.072.946

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp13.644.821.177

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp76.279.986.409

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp3.061.000 (terbilang: tiga juta enam puluh satu ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.061.000 Dana yang dibutuhkan Rp3.061.000

Keluaran  Persentase pelaksanaan Pengadministrasian Barang Milik Daerah 100 %

Hasil  Persentase pelaksanaan Pengadministrasian Barang Milik Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.03 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah barang milik daerah yang dikelola 45000 barang Jumlah barang milik daerah yang dikelola 45000 barang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.061.000 Rp3.061.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.061.000 Rp3.061.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.061.000 Rp3.061.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.061.000 Rp3.061.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp231.000 Rp1.523.000 Rp1.292.000

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.523.000 Rp1.523.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 Rp200.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi
12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 Rp330.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 2772 Lembar Lembar 250 0 Rp693.000 Rp693.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

77 Buah Buah 3.000 0 Rp231.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp69.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp670.000 Rp670.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp670.000 Rp670.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp868.000 Rp868.000

 [#] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp868.000 Rp868.000

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp868.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.160.000 Rp0 (Rp2.160.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.03 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 4



 [#]
Sumber Dana :

Rp2.160.000 Rp0 (Rp2.160.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

4 Orang x 18
Kali

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.160.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp2.160.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.061.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.061.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.061.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.061.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp231.000

April Rp0

Mei Rp670.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp2.160.000

Desember Rp0

Jumlah Rp3.061.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.03 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 4



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.03 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp2.916.000 (terbilang: dua juta sembilan ratus enam belas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.916.000 Dana yang dibutuhkan Rp2.916.000

Keluaran  Perentase pelaksanaan Pengadministrasian kepegawaian 100 %

Hasil  Perentase pelaksanaan Pengadministrasian kepegawaian 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.05.03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.05 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pegawai yang ditata dan dikelola administrasinya 266 orang Jumlah pegawai yang ditata dan dikelola administrasinya 266 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.916.000 Rp2.916.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.916.000 Rp2.916.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.916.000 Rp2.916.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.916.000 Rp2.916.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp164.000 Rp1.190.000 Rp1.026.000

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.190.000 Rp1.190.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 Rp200.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi
12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 Rp330.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

656 Lembar Lembar 250 0 Rp164.000 2640 Lembar Lembar 250 0 Rp660.000 Rp496.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp292.000 Rp710.000 Rp418.000

 [#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp710.000 Rp710.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 29X40CM"MAP"

3 Dos Dos 8.000 0 Rp24.000 5 Dos Dos 8.000 0 Rp40.000 Rp16.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp402.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp300.000 Rp1.016.000 Rp716.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp716.000 Rp716.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.05 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 4



 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp716.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.160.000 Rp0 (Rp2.160.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.160.000 Rp0 (Rp2.160.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

4 Orang x 18
Kali

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.160.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp2.160.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.916.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.916.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.916.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.916.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp456.000

Maret Rp0

April Rp300.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp2.160.000

Desember Rp0

Jumlah Rp2.916.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.05 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 4



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.05 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp241.970.000 (terbilang: dua ratus empat puluh satu juta sembilan ratus tujuh puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp178.470.000 Dana yang dibutuhkan Rp241.970.000

Keluaran  Persentase pelaksanaan administrasi umum 100 %

Hasil  Persentase pelaksanaan administrasi umum 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 19



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah gedung/bangunan yang disediakan komponen instalasi
listrik/penerangannya

4 unit Jumlah gedung/bangunan yang disediakan komponen instalasi
listrik/penerangannya

4 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.810.000 Rp10.810.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.810.000 Rp10.810.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.810.000 Rp10.810.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.810.000 Rp10.810.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp10.810.000 Rp10.810.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Listrik dan Elektronik DKK
Sumber Dana :

Rp5.140.000 Rp5.140.000 Rp0

 [-]    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA

28 Box Boks 25.000 0 Rp700.000 28 Box Boks 25.000 0 Rp700.000 Rp0

 Batu Baterai
Spesifikasi : Kecil (isi 4)

96 Per Bungkus Per Bungkus 3.000 0 Rp288.000 96 Per Bungkus Per Bungkus 3.000 0 Rp288.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel Listrik 1 Phase 2 x 0,75 mm

25 Meter Meter 47.000 0 Rp1.175.000 25 Meter Meter 47.000 0 Rp1.175.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 18 Watt

10 Buah Buah 47.000 0 Rp470.000 10 Buah Buah 47.000 0 Rp470.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 24 Watt

10 Buah Buah 58.000 0 Rp580.000 10 Buah Buah 58.000 0 Rp580.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 48 Watt / 60 Watt

5 Buah Buah 116.000 0 Rp580.000 5 Buah Buah 116.000 0 Rp580.000 Rp0

 Lampu TL
Spesifikasi : 18 Watt

9 Buah Buah 50.000 0 Rp450.000 9 Buah Buah 50.000 0 Rp450.000 Rp0

 Lampu TL
Spesifikasi : 40 Watt

9 Buah Buah 69.000 0 Rp621.000 9 Buah Buah 69.000 0 Rp621.000 Rp0

 Stop Contact
Spesifikasi : In Bouw

4 Buah Buah 69.000 0 Rp276.000 4 Buah Buah 69.000 0 Rp276.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Listrik dan Elektronik Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp2.064.000 Rp2.064.000 Rp0

 [-]    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA

18 Box Boks 25.000 0 Rp450.000 18 Box Boks 25.000 0 Rp450.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 19



 Batu Baterai
Spesifikasi : Kecil (isi 4)

40 Per Bungkus Per Bungkus 3.000 0 Rp120.000 40 Per Bungkus Per Bungkus 3.000 0 Rp120.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 24 Watt

18 Buah Buah 58.000 0 Rp1.044.000 18 Buah Buah 58.000 0 Rp1.044.000 Rp0

 Lampu TL
Spesifikasi : 18 Watt

9 Buah Buah 50.000 0 Rp450.000 9 Buah Buah 50.000 0 Rp450.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Listrik dan Elektronik Klinik Bersalin Paten
Sumber Dana :

Rp1.542.000 Rp1.542.000 Rp0

 [-]    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA

18 Box Boks 25.000 0 Rp450.000 18 Box Boks 25.000 0 Rp450.000 Rp0

 Batu Baterai
Spesifikasi : Kecil (isi 4)

40 Per Bungkus Per Bungkus 3.000 0 Rp120.000 40 Per Bungkus Per Bungkus 3.000 0 Rp120.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 24 Watt

9 Buah Buah 58.000 0 Rp522.000 9 Buah Buah 58.000 0 Rp522.000 Rp0

 Lampu TL
Spesifikasi : 18 Watt

9 Buah Buah 50.000 0 Rp450.000 9 Buah Buah 50.000 0 Rp450.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Listrik dan Elektronik Labkes
Sumber Dana :

Rp2.064.000 Rp2.064.000 Rp0

 [-]    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA

18 Boks Boks 25.000 0 Rp450.000 18 Boks Boks 25.000 0 Rp450.000 Rp0

 Batu Baterai
Spesifikasi : Kecil (isi 4)

40 Per Bungkus Per Bungkus 3.000 0 Rp120.000 40 Per Bungkus Per Bungkus 3.000 0 Rp120.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 24 Watt

18 Buah Buah 58.000 0 Rp1.044.000 18 Buah Buah 58.000 0 Rp1.044.000 Rp0

 Lampu TL
Spesifikasi : 18 Watt

9 Buah Buah 50.000 0 Rp450.000 9 Buah Buah 50.000 0 Rp450.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.810.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.810.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah jenis bahan logistik kantor yang tersedia 4 jenis Jumlah jenis bahan logistik kantor yang tersedia 4 jenis

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 19



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp61.215.000 Rp61.215.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp61.215.000 Rp61.215.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp61.215.000 Rp61.215.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp61.215.000 Rp61.215.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp5.720.000 Rp5.720.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (DKK)
Sumber Dana :

Rp1.320.000 Rp1.320.000 Rp0

 [-]    

 BBM Genset
Spesifikasi : Pertamina Dex

120 Liter Liter 11.000 0 Rp1.320.000 120 Liter Liter 11.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (Instalasi Farmasi)
Sumber Dana :

Rp1.650.000 Rp1.650.000 Rp0

 [-]    

 BBM Genset
Spesifikasi : Pertamina Dex

150 Liter Liter 11.000 0 Rp1.650.000 150 Liter Liter 11.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (KB Paten)
Sumber Dana :

Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

 [-]    

 BBM Genset
Spesifikasi : Pertamina Dex

100 Liter Liter 11.000 0 Rp1.100.000 100 Liter Liter 11.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (Labkes)
Sumber Dana :

Rp1.650.000 Rp1.650.000 Rp0

 [-]    

 BBM Genset
Spesifikasi : Pertamina Dex

150 Liter Liter 11.000 0 Rp1.650.000 150 Liter Liter 11.000 0 Rp1.650.000 Rp0

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Isi Ulang tabung pemadam kebakaran
Spesifikasi :

4 Tabung Tabung 250.000 0 Rp1.000.000 4 Tabung Tabung 250.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp6.880.000 Rp6.880.000 Rp0

 [#] Belanja Pengisian Tabung Gas (DKK)
Sumber Dana :

Rp1.120.000 Rp1.120.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 19



 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

7 Tabung Tabung 160.000 0 Rp1.120.000 7 Tabung Tabung 160.000 0 Rp1.120.000 Rp0

 [#] Belanja Pengisian Tabung Gas (Instalasi Farmasi)
Sumber Dana :

Rp960.000 Rp960.000 Rp0

 [-]    

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

6 Tabung Tabung 160.000 0 Rp960.000 6 Tabung Tabung 160.000 0 Rp960.000 Rp0

 [#] Belanja Pengisian Tabung Gas (KB Paten)
Sumber Dana :

Rp3.840.000 Rp3.840.000 Rp0

 [-]    

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

24 Tabung Tabung 160.000 0 Rp3.840.000 24 Tabung Tabung 160.000 0 Rp3.840.000 Rp0

 [#] Belanja Pengisian Tabung Gas (Labkes)
Sumber Dana :

Rp960.000 Rp960.000 Rp0

 [-]    

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

6 Tabung Tabung 160.000 0 Rp960.000 6 Tabung Tabung 160.000 0 Rp960.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp47.615.000 Rp47.615.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minuman Harian Pegawai (DKK)
Sumber Dana :

Rp8.110.000 Rp8.110.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

120 Galon Galon 28.000 0 Rp3.360.000 120 Galon Galon 28.000 0 Rp3.360.000 Rp0

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml

150 Gelas Gelas 1.000 0 Rp150.000 150 Gelas Gelas 1.000 0 Rp150.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

200 Kg Kg 17.000 0 Rp3.400.000 200 Kg Kg 17.000 0 Rp3.400.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan besar

120 Buah Buah 10.000 0 Rp1.200.000 120 Buah Buah 10.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minuman Harian Pegawai Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp3.264.000 Rp3.264.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

24 Galon Galon 28.000 0 Rp672.000 24 Galon Galon 28.000 0 Rp672.000 Rp0

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml

120 Gelas Gelas 1.000 0 Rp120.000 120 Gelas Gelas 1.000 0 Rp120.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

120 Kg Kg 17.000 0 Rp2.040.000 120 Kg Kg 17.000 0 Rp2.040.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 19



 Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

36 Sachet Sachet 2.000 0 Rp72.000 36 Sachet Sachet 2.000 0 Rp72.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan besar

36 Buah Buah 10.000 0 Rp360.000 36 Buah Buah 10.000 0 Rp360.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minuman Harian Pegawai (KB Paten)
Sumber Dana :

Rp10.942.000 Rp10.942.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

16 Galon Galon 28.000 0 Rp448.000 16 Galon Galon 28.000 0 Rp448.000 Rp0

 Belanja Bahan Makanan Tambahan Pegawai
Spesifikasi : Sari kacang hijau

720 Buah Buah 5.000 0 Rp3.600.000 720 Buah Buah 5.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Belanja Bahan Makanan Tambahan Pegawai
Spesifikasi : Susu UHT

720 Buah Buah 5.000 0 Rp3.600.000 720 Buah Buah 5.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Belanja Bahan Makanan Tambahan Pegawai
Spesifikasi : Telur

720 Buah Buah 2.000 0 Rp1.440.000 720 Buah Buah 2.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

90 Kg Kg 17.000 0 Rp1.530.000 90 Kg Kg 17.000 0 Rp1.530.000 Rp0

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

72 Sachet Sachet 2.000 0 Rp144.000 72 Sachet Sachet 2.000 0 Rp144.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan besar

18 Buah Buah 10.000 0 Rp180.000 18 Buah Buah 10.000 0 Rp180.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minuman Harian Pegawai Lab Kesehatan
Sumber Dana :

Rp18.179.000 Rp18.179.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

24 Galon Galon 28.000 0 Rp672.000 24 Galon Galon 28.000 0 Rp672.000 Rp0

 Belanja Bahan Makanan Tambahan Pegawai
Spesifikasi : Sari kacang hijau

1296 Buah Buah 5.000 0 Rp6.480.000 1296 Buah Buah 5.000 0 Rp6.480.000 Rp0

 Belanja Bahan Makanan Tambahan Pegawai
Spesifikasi : Susu UHT

1296 Buah Buah 5.000 0 Rp6.480.000 1296 Buah Buah 5.000 0 Rp6.480.000 Rp0

 Belanja Bahan Makanan Tambahan Pegawai
Spesifikasi : Telur

1296 Buah Buah 2.000 0 Rp2.592.000 1296 Buah Buah 2.000 0 Rp2.592.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

85 Kg Kg 17.000 0 Rp1.445.000 85 Kg Kg 17.000 0 Rp1.445.000 Rp0

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

45 Sachet Sachet 2.000 0 Rp90.000 45 Sachet Sachet 2.000 0 Rp90.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

42 Buah Buah 10.000 0 Rp420.000 42 Buah Buah 10.000 0 Rp420.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minuman Harian Pegawai (PSC)
Sumber Dana :

Rp7.120.000 Rp7.120.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 19



 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

64 Galon Galon 28.000 0 Rp1.792.000 64 Galon Galon 28.000 0 Rp1.792.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

48 Kg Kg 17.000 0 Rp816.000 48 Kg Kg 17.000 0 Rp816.000 Rp0

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

1986 Sachet Sachet 2.000 0 Rp3.972.000 1986 Sachet Sachet 2.000 0 Rp3.972.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan besar

54 Buah Buah 10.000 0 Rp540.000 54 Buah Buah 10.000 0 Rp540.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp61.215.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp61.215.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah jenis barang yang dicetak dan digandakan 7 jenis Jumlah jenis barang yang dicetak dan digandakan 7 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.233.000 Rp8.233.000 Rp3.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.233.000 Rp8.233.000 Rp3.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.233.000 Rp8.233.000 Rp3.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.233.000 Rp8.233.000 Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.202.000 Rp6.202.000 Rp3.000.000

 [#] Belanja Cetak
Sumber Dana :

Rp3.202.000 Rp3.202.000 Rp0

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

6 Buku Buku 95.000 0 Rp570.000 6 Buku Buku 95.000 0 Rp570.000 Rp0

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Nota Penjualan PPI Uk. 1/4 Folio rangkap 2 isi 50

90 Buku Buku 10.000 0 Rp900.000 90 Buku Buku 10.000 0 Rp900.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 19



 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kartu Pasien

220 Lembar Lembar 1.000 0 Rp220.000 220 Lembar Lembar 1.000 0 Rp220.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

14 Meter Meter 108.000 0 Rp1.512.000 14 Meter Meter 108.000 0 Rp1.512.000 Rp0

 [#] Belanja Penggandaan
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 12000 Lembar Lembar 250 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.031.000 Rp2.031.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak
Sumber Dana :

Rp2.031.000 Rp2.031.000 Rp0

 [-]    

 Kop Surat (kertas HVS 70 gr)
Spesifikasi : 1 warna

6 Rim Rim 130.000 0 Rp780.000 6 Rim Rim 130.000 0 Rp780.000 Rp0

 Kop Surat (kertas HVS 80 gr)
Spesifikasi : 1 warna

9 Rim Rim 139.000 0 Rp1.251.000 9 Rim Rim 139.000 0 Rp1.251.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.233.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.233.000 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah jenis bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang
tersedia

2 jenis Jumlah jenis bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang
tersedia

2 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.560.000 Rp6.060.000 (Rp1.500.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.560.000 Rp6.060.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.560.000 Rp6.060.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.560.000 Rp6.060.000 (Rp1.500.000)
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 19



5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp7.560.000 Rp6.060.000 (Rp1.500.000)

 [#] Belanja Langganan Surat Kabar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.060.000 Rp6.060.000

 [-]    

 Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran

36 Buah Buah 10.000 0 Rp360.000 66 Buah Buah 10.000 0 Rp660.000 Rp300.000

 Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran Regional

4 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 150.000 0 Rp7.200.000 3 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 150.000 0 Rp5.400.000 (Rp1.800.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.560.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.060.000 (Rp1.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah paket bahan/material (bahan pembersih) yang tersedia 4 paket Jumlah paket bahan/material (bahan pembersih) yang tersedia 4 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.818.000 Rp15.818.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.818.000 Rp15.818.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.818.000 Rp15.818.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.818.000 Rp15.818.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp15.818.000 Rp15.818.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pembersih DKK
Sumber Dana :

Rp5.654.000 Rp5.654.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat
pel

6 Set Set 46.000 0 Rp276.000 6 Set Set 46.000 0 Rp276.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

4 Buah Buah 22.000 0 Rp88.000 4 Buah Buah 22.000 0 Rp88.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 19



 Kain Pel
Spesifikasi : Kecil

4 Buah Buah 40.000 0 Rp160.000 4 Buah Buah 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

2 Kg Kg 41.000 0 Rp82.000 2 Kg Kg 41.000 0 Rp82.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karpet (40 x 60 cm)

4 Buah Buah 248.000 0 Rp992.000 4 Buah Buah 248.000 0 Rp992.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

11 Botol Botol 35.000 0 Rp385.000 11 Botol Botol 35.000 0 Rp385.000 Rp0

 Lap Kaca
Spesifikasi : Lap Kaca

12 Buah Buah 20.000 0 Rp240.000 12 Buah Buah 20.000 0 Rp240.000 Rp0

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 300 gram

4 Kaleng Kaleng 24.000 0 Rp96.000 4 Kaleng Kaleng 24.000 0 Rp96.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

6 Botol Botol 43.000 0 Rp258.000 6 Botol Botol 43.000 0 Rp258.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Kecil

3 Kaleng Kaleng 20.000 0 Rp60.000 3 Kaleng Kaleng 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

6 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp192.000 6 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp192.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 Sabun Cuci Pakaian
Spesifikasi : Sabun Detergent Cream 900 gr

4 Per
Bungkus

Per
Bungkus

20.000 0 Rp80.000 4 Per
Bungkus

Per
Bungkus

20.000 0 Rp80.000 Rp0

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Mama Lemon (Kemasan Refill)

6 Sachet Sachet 22.000 0 Rp132.000 6 Sachet Sachet 22.000 0 Rp132.000 Rp0

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan

24 Buah Buah 26.000 0 Rp624.000 24 Buah Buah 26.000 0 Rp624.000 Rp0

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Kecil)

3 Botol Botol 14.000 0 Rp42.000 3 Botol Botol 14.000 0 Rp42.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Cemara

3 Buah Buah 17.000 0 Rp51.000 3 Buah Buah 17.000 0 Rp51.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu lidi

4 Buah Buah 17.000 0 Rp68.000 4 Buah Buah 17.000 0 Rp68.000 Rp0

 Serbet
Spesifikasi : Serbet Dapur

6 Buah Buah 32.000 0 Rp192.000 6 Buah Buah 32.000 0 Rp192.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi

2 Buah Buah 39.000 0 Rp78.000 2 Buah Buah 39.000 0 Rp78.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat WC

3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 19



 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Bulat

5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000 5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 10 Lt

3 Buah Buah 166.000 0 Rp498.000 3 Buah Buah 166.000 0 Rp498.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

24 Dos Dos 19.000 0 Rp456.000 24 Dos Dos 19.000 0 Rp456.000 Rp0

 Toilet Colour
Spesifikasi : Toilet Colour Bali, isi 5

4 Per
Bungkus

Per
Bungkus

24.000 0 Rp96.000 4 Per
Bungkus

Per
Bungkus

24.000 0 Rp96.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pembersih Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp3.313.000 Rp3.313.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat
pel

2 Set Set 46.000 0 Rp92.000 2 Set Set 46.000 0 Rp92.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Kain Pel
Spesifikasi : Kecil

4 Buah Buah 40.000 0 Rp160.000 4 Buah Buah 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

1 Kg Kg 41.000 0 Rp41.000 1 Kg Kg 41.000 0 Rp41.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karpet (40 x 60 cm)

3 Buah Buah 248.000 0 Rp744.000 3 Buah Buah 248.000 0 Rp744.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

3 Botol Botol 35.000 0 Rp105.000 3 Botol Botol 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 Lap Kaca
Spesifikasi : Lap Kaca

2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 300 gram

3 Kaleng Kaleng 24.000 0 Rp72.000 3 Kaleng Kaleng 24.000 0 Rp72.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

3 Botol Botol 43.000 0 Rp129.000 3 Botol Botol 43.000 0 Rp129.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Kecil

3 Kaleng Kaleng 20.000 0 Rp60.000 3 Kaleng Kaleng 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

3 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp96.000 3 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp96.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi

2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 Rp0

 Sabun Cuci Pakaian
Spesifikasi : Sabun Detergent Cream 900 gr

3 Per
Bungkus

Per
Bungkus

20.000 0 Rp60.000 3 Per
Bungkus

Per
Bungkus

20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Mama Lemon (Kemasan Refill)

6 Sachet Sachet 22.000 0 Rp132.000 6 Sachet Sachet 22.000 0 Rp132.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 19



 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan

6 Buah Buah 26.000 0 Rp156.000 6 Buah Buah 26.000 0 Rp156.000 Rp0

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Kecil)

2 Botol Botol 18.000 0 Rp36.000 2 Botol Botol 18.000 0 Rp36.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Cemara

3 Buah Buah 17.000 0 Rp51.000 3 Buah Buah 17.000 0 Rp51.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu lidi

2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Serbet
Spesifikasi : Serbet Dapur

3 Buah Buah 32.000 0 Rp96.000 3 Buah Buah 32.000 0 Rp96.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi

2 Buah Buah 39.000 0 Rp78.000 2 Buah Buah 39.000 0 Rp78.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat WC

2 Buah Buah 33.000 0 Rp66.000 2 Buah Buah 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Bulat

2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 10 Lt

3 Buah Buah 166.000 0 Rp498.000 3 Buah Buah 166.000 0 Rp498.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

12 Dos Dos 19.000 0 Rp228.000 12 Dos Dos 19.000 0 Rp228.000 Rp0

 Toilet Colour
Spesifikasi : Toilet Colour Bali, isi 5

2 Per
Bungkus

Per
Bungkus

24.000 0 Rp48.000 2 Per
Bungkus

Per
Bungkus

24.000 0 Rp48.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pembersih KB Paten
Sumber Dana :

Rp3.427.000 Rp3.427.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat
pel

3 Set Set 46.000 0 Rp138.000 3 Set Set 46.000 0 Rp138.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Kain Pel
Spesifikasi : Kecil

4 Buah Buah 40.000 0 Rp160.000 4 Buah Buah 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

1 Kg Kg 41.000 0 Rp41.000 1 Kg Kg 41.000 0 Rp41.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karpet (40 x 60 cm)

3 Buah Buah 248.000 0 Rp744.000 3 Buah Buah 248.000 0 Rp744.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

6 Botol Botol 35.000 0 Rp210.000 6 Botol Botol 35.000 0 Rp210.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 19



 Lap Kaca
Spesifikasi : Lap Kaca

2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 300 gram

3 Kaleng Kaleng 24.000 0 Rp72.000 3 Kaleng Kaleng 24.000 0 Rp72.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

6 Botol Botol 43.000 0 Rp258.000 6 Botol Botol 43.000 0 Rp258.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Kecil

4 Kaleng Kaleng 20.000 0 Rp80.000 4 Kaleng Kaleng 20.000 0 Rp80.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 Sabun Cuci Pakaian
Spesifikasi : Sabun Detergent Cream 900 gr

4 Per
Bungkus

Per
Bungkus

20.000 0 Rp80.000 4 Per
Bungkus

Per
Bungkus

20.000 0 Rp80.000 Rp0

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Mama Lemon (Kemasan Refill)

5 Sachet Sachet 22.000 0 Rp110.000 5 Sachet Sachet 22.000 0 Rp110.000 Rp0

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan Refil

12 Buah Buah 21.000 0 Rp252.000 12 Buah Buah 21.000 0 Rp252.000 Rp0

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Kecil)

6 Botol Botol 14.000 0 Rp84.000 6 Botol Botol 14.000 0 Rp84.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Cemara

3 Buah Buah 17.000 0 Rp51.000 3 Buah Buah 17.000 0 Rp51.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu lidi

1 Buah Buah 17.000 0 Rp17.000 1 Buah Buah 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 Serbet
Spesifikasi : Serbet Dapur

4 Buah Buah 32.000 0 Rp128.000 4 Buah Buah 32.000 0 Rp128.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat WC

2 Buah Buah 33.000 0 Rp66.000 2 Buah Buah 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

2 Buah Buah 33.000 0 Rp66.000 2 Buah Buah 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Bulat

2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 10 Lt

2 Buah Buah 166.000 0 Rp332.000 2 Buah Buah 166.000 0 Rp332.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

12 Dos Dos 19.000 0 Rp228.000 12 Dos Dos 19.000 0 Rp228.000 Rp0

 Toilet Colour
Spesifikasi : Toilet Colour Bali, isi 5

2 Per
Bungkus

Per
Bungkus

24.000 0 Rp48.000 2 Per
Bungkus

Per
Bungkus

24.000 0 Rp48.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pembersih Labkes
Sumber Dana :

Rp3.424.000 Rp3.424.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 19



 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat
pel

4 Set Set 46.000 0 Rp184.000 4 Set Set 46.000 0 Rp184.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Kain Pel
Spesifikasi : Kecil

3 Buah Buah 40.000 0 Rp120.000 3 Buah Buah 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

2 Kg Kg 41.000 0 Rp82.000 2 Kg Kg 41.000 0 Rp82.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karpet (40 x 60 cm)

2 Buah Buah 248.000 0 Rp496.000 2 Buah Buah 248.000 0 Rp496.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

4 Botol Botol 35.000 0 Rp140.000 4 Botol Botol 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Lap Kaca
Spesifikasi : Lap Kaca

3 Buah Buah 20.000 0 Rp60.000 3 Buah Buah 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 300 gram

4 Kaleng Kaleng 24.000 0 Rp96.000 4 Kaleng Kaleng 24.000 0 Rp96.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

6 Botol Botol 43.000 0 Rp258.000 6 Botol Botol 43.000 0 Rp258.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Kecil

4 Kaleng Kaleng 20.000 0 Rp80.000 4 Kaleng Kaleng 20.000 0 Rp80.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

6 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp192.000 6 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp192.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 Sabun Cuci Pakaian
Spesifikasi : Sabun Detergent Cream 900 gr

4 Per
Bungkus

Per
Bungkus

20.000 0 Rp80.000 4 Per
Bungkus

Per
Bungkus

20.000 0 Rp80.000 Rp0

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Mama Lemon (Kemasan Refill)

12 Sachet Sachet 22.000 0 Rp264.000 12 Sachet Sachet 22.000 0 Rp264.000 Rp0

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan

6 Buah Buah 26.000 0 Rp156.000 6 Buah Buah 26.000 0 Rp156.000 Rp0

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Kecil)

2 Botol Botol 18.000 0 Rp36.000 2 Botol Botol 18.000 0 Rp36.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Cemara

2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu lidi

2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Serbet
Spesifikasi : Serbet Dapur

3 Buah Buah 32.000 0 Rp96.000 3 Buah Buah 32.000 0 Rp96.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 19



 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi

2 Buah Buah 39.000 0 Rp78.000 2 Buah Buah 39.000 0 Rp78.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat WC

2 Buah Buah 33.000 0 Rp66.000 2 Buah Buah 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

2 Buah Buah 33.000 0 Rp66.000 2 Buah Buah 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Bulat

2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 10 Lt

2 Buah Buah 166.000 0 Rp332.000 2 Buah Buah 166.000 0 Rp332.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

12 Dos Dos 19.000 0 Rp228.000 12 Dos Dos 19.000 0 Rp228.000 Rp0

 Toilet Colour
Spesifikasi : Toilet Colour Bali, isi 5

1 Per
Bungkus

Per
Bungkus

24.000 0 Rp24.000 1 Per
Bungkus

Per
Bungkus

24.000 0 Rp24.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.818.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.818.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kunjungan tamu yang difasilitasi 80 orang/kegiatan Jumlah kunjungan tamu yang difasilitasi 80 orang/kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.020.000 Rp3.020.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.020.000 Rp3.020.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.020.000 Rp3.020.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.020.000 Rp3.020.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp3.020.000 Rp3.020.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.020.000 Rp3.020.000 Rp0

 [-]    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 19



 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam

20 Orang Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp500.000 20 Orang Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp500.000 Rp0

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan Makan untuk tamu Provinsi / Pusat / Negara

20 Orang Orang /
Kegiatan

90.000 0 Rp1.800.000 20 Orang Orang /
Kegiatan

90.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil

20 Orang Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp220.000 20 Orang Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp220.000 Rp0

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil untuk tamu Provinsi /
Pusat / Negara

20 Orang Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp500.000 20 Orang Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.020.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.020.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah rapat koordinasi/konsultasi yang dilaksanakan 100 kali Jumlah rapat koordinasi/konsultasi yang dilaksanakan 100 kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.814.000 Rp136.814.000 Rp62.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.814.000 Rp136.814.000 Rp62.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.454.000 Rp10.070.000 (Rp8.384.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.454.000 Rp10.070.000 (Rp8.384.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.454.000 Rp10.070.000 (Rp8.384.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp18.430.000 Rp10.070.000 (Rp8.360.000)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

485 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.305.000 265 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.445.000 (Rp2.860.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

485 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp12.125.000 265 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.625.000 (Rp5.500.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 19



 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp24.000 Rp0 (Rp24.000)

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0.96 % x 1 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp24.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp24.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp56.360.000 Rp126.744.000 Rp70.384.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp56.360.000 Rp126.744.000 Rp70.384.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp56.360.000 Rp126.744.000 Rp70.384.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp56.360.000 Rp126.744.000 Rp70.384.000

 [-]    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

3 Orang x 1 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

992.000 0 Rp5.952.000 6 Orang x 1 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

992.000 0 Rp23.808.000 Rp17.856.000

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Orang x 1 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

954.000 0 Rp9.540.000 Rp9.540.000

 Penginapan di KEPULAUAN RIAU
Spesifikasi : Tingkat C

2 Orang x 2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

1.037.000 0 Rp4.148.000 2 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

1.037.000 0 Rp8.296.000 Rp4.148.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0.3 % x 1 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp15.000.000 0.4 % x 1 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp20.000.000 Rp5.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
BALI

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

480.000 0 Rp1.920.000 2 Orang x 3 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

480.000 0 Rp5.760.000 Rp3.840.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
D.I. YOGYAKARTA

Spesifikasi :

3 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

420.000 0 Rp5.040.000 3 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

420.000 0 Rp5.040.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 3 Orang x 3 Hari x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp14.310.000 Rp11.130.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

5 Orang x 1 Hari x 5
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp9.250.000 5 Orang x 1 Hari x
10 Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp18.500.000 Rp9.250.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari x 11
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp8.140.000 1 Orang x 2 Hari x
20 Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp14.800.000 Rp6.660.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
KEPULAUAN RIAU

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 2 Orang x 3 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 Rp2.960.000

 Uang Representai Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 3 Hari x 5
Kegiatan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 1 Orang x 3 Hari x 5
Kegiatan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.814.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp136.814.000 Rp62.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 19



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp178.470.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp241.970.000 Rp63.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp13.126.250

Februari Rp13.126.250

Maret Rp13.126.250

April Rp14.664.250

Mei Rp13.126.250

Juni Rp14.664.250

Juli Rp14.126.250

Agustus Rp14.664.250

September Rp14.664.250

Oktober Rp37.664.250

November Rp41.356.250

Desember Rp37.661.250

Jumlah Rp241.970.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 19



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp732.792.000 (terbilang: tujuh ratus tiga puluh dua juta tujuh ratus sembilan puluh dua ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp0 Dana yang dibutuhkan Rp732.792.000

Keluaran  Persentase pengadaan barang milik daerah penunjang urusan
pemerintah daerah

100 %

Hasil  Persentase pengadaan barang milik daerah penunjang urusan
pemerintah daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan dan UPT

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.07.02 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.07 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 5



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 null  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp416.624.000 Rp416.624.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp416.624.000 Rp416.624.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp0 Rp416.624.000 Rp416.624.000

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp0 Rp416.624.000 Rp416.624.000

5.2.02.02.01.0003 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp0 Rp416.624.000 Rp416.624.000

 [#] Kendaraan Operasional untuk Fogging Puskesmas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp208.312.000 Rp208.312.000

 [-]    

 Pengadaan Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Kendaraan Operasional Kantor dan/atau Lapangan Roda 4 (Empat) :
Pick Up

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 208.312.000 0 Rp208.312.000 Rp208.312.000

 [#] Kendaraan Operasional untuk Vaksin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp208.312.000 Rp208.312.000

 [-]    

 Pengadaan Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Kendaraan Operasional Kantor dan/atau Lapangan Roda 4 (Empat) :
Pick Up

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 208.312.000 0 Rp208.312.000 Rp208.312.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp416.624.000 Rp416.624.000

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 null  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.07 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 5



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp316.168.000 Rp316.168.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp301.168.000 Rp301.168.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp40.680.000 Rp40.680.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0 Rp40.680.000 Rp40.680.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp0 Rp40.680.000 Rp40.680.000

 [#] Belanja Modal Alat Pendingin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp40.680.000 Rp40.680.000

 [-]    

 AC Split Gold Fin G Look
Spesifikasi : 18.000 BTU/Hr (2 PK)

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.71462450592
% x 3 Unit

Unit 18.975.000 0 Rp40.680.000 Rp40.680.000

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp0 Rp44.000.000 Rp44.000.000

5.2.02.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Rp0 Rp44.000.000 Rp44.000.000

5.2.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya Rp0 Rp44.000.000 Rp44.000.000

 [#] Belanja Modal Alat Fogging
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp44.000.000 Rp44.000.000

 [-]    

 Alat Fogging
Spesifikasi : ULV Aplikasi L-30

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.16528925619
% x 1 Unit

Unit 266.200.000 0 Rp44.000.000 Rp44.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp0 Rp216.488.000 Rp216.488.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0 Rp161.538.000 Rp161.538.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp161.538.000 Rp161.538.000

 [#] Belanja Modal Personal Computer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp161.538.000 Rp161.538.000

 [-]    

 Komputer
Spesifikasi : Komputer Dekstop; Proc setara intel i5 gen 11 keatas atau AMD
Ryzen 5 Zen 3, IGP/APU, RAM 16GB SSD 512GB, Monitor 20" IPS Full HD

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.9708293862
% x 2 Unit

Unit 18.367.800 0 Rp35.664.000 Rp35.664.000

 Notebook/Laptop
Spesifikasi : Notebook/Laptop; Proc minimal 8 core 16 thread (setara intel i7
gen 11 keatas atau AMD Ryzen 7 Zen 3), Dedicated GPU 4GB, RAM 16GB
SSD 512GB, Layar IPS/OLED FullHD

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.77988847583
% x 6 Unit

Unit 26.900.000 0 Rp125.874.000 Rp125.874.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0 Rp54.950.000 Rp54.950.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0 Rp54.950.000 Rp54.950.000

 [#] Belanja Modal Peralatan Personal Computer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp54.950.000 Rp54.950.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.07 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 5



 Monitor Komputer
Spesifikasi : Monitor LED Widescreen > 24" Full HD, DVI/HDMI

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.40259740259
% x 1 Unit

Unit 7.700.000 0 Rp3.100.000 Rp3.100.000

 Printer
Spesifikasi : Printer Inkjet Ukuran A3

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.79545454545
% x 2 Unit

Unit 11.000.000 0 Rp17.500.000 Rp17.500.000

 Printer Multifungsi
Spesifikasi : Printer A4

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.795 % x 1
Unit

Unit 10.000.000 0 Rp7.950.000 Rp7.950.000

 Scanner
Spesifikasi : Scanner Automatic Feeding (ADF) Ukuran A4

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 13.200.000 0 Rp26.400.000 Rp26.400.000

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [#] Belanja Modal Software untuk SIM Obat Instalasi Farmasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [-] Pengembangan software SIMBAT    

 BM Software SIMRS
Spesifikasi : Pelayanan Rumah Sakit

0 Paket Paket 0 0 Rp0 0.075 % x 1
Unit

Paket 200.000.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp316.168.000 Rp316.168.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp0 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp732.792.000 Rp732.792.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp732.792.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp732.792.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.07 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 5



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.07 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp619.226.832 (terbilang: enam ratus sembilan belas juta dua ratus dua puluh enam ribu delapan ratus tiga puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp564.546.000 Dana yang dibutuhkan Rp619.226.832

Keluaran  Persentase pelaksanaan jasa penunjang urusan pemerintah
daerah

100 %

Hasil  Persentase pelaksanaan jasa penunjang urusan pemerintah
daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan dan UPT

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 11



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah jenis benda pos dan jasa pengiriman yang tersedia 3 jenis Jumlah jenis benda pos dan jasa pengiriman yang tersedia 3 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.600.000 Rp7.110.000 Rp2.510.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.600.000 Rp7.110.000 Rp2.510.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.450.000 Rp6.960.000 Rp2.510.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.450.000 Rp6.960.000 Rp2.510.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp4.450.000 Rp6.960.000 Rp2.510.000

 [#] Dinas Kesehatan
Sumber Dana :

Rp2.420.000 Rp4.930.000 Rp2.510.000

 [-]    

 Kotak Pos
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 300.000 0 Rp300.000 1 Tahun Tahun 300.000 0 Rp300.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

189 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.890.000 440 Lembar Lembar 10.000 0 Rp4.400.000 Rp2.510.000

 Perangko
Spesifikasi :

46 Buah Buah 5.000 0 Rp230.000 46 Buah Buah 5.000 0 Rp230.000 Rp0

 [#] Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

45 Lembar Lembar 10.000 0 Rp450.000 45 Lembar Lembar 10.000 0 Rp450.000 Rp0

 [#] KB Paten
Sumber Dana :

Rp980.000 Rp980.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

98 Lembar Lembar 10.000 0 Rp980.000 98 Lembar Lembar 10.000 0 Rp980.000 Rp0

 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

60 Lembar Lembar 10.000 0 Rp600.000 60 Lembar Lembar 10.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp150.000 Rp150.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 11



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp150.000 Rp150.000 Rp0

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#] Dinas Kesehatan
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-]    

 Paket/Pengiriman
Spesifikasi :

3 Kali Kali 50.000 0 Rp150.000 3 Kali Kali 50.000 0 Rp150.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.600.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.110.000 Rp2.510.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah jenis jasa sumber daya yang dibayar tiap bulan 4 jenis Jumlah jenis jasa sumber daya yang dibayar tiap bulan 4 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp303.960.000 Rp307.050.000 Rp3.090.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp303.960.000 Rp307.050.000 Rp3.090.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp303.960.000 Rp307.050.000 Rp3.090.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp303.960.000 Rp307.050.000 Rp3.090.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp10.200.000 Rp5.400.000 (Rp4.800.000)

 [#] DKK
Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp1.800.000 (Rp600.000)

 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

0.02 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp2.400.000 0.015 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp1.800.000 (Rp600.000)

 [#] Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp1.200.000 (Rp1.200.000)

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 11



 Belanja Telepon
Spesifikasi :

0.02 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp2.400.000 0.01 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp1.200.000 (Rp1.200.000)

 [#] KB Paten
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

0.015 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp1.800.000 0 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp1.200.000 (Rp1.200.000)

 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

0.02 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp2.400.000 0.01 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp1.200.000 (Rp1.200.000)

 [#] PSC
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

0.01 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp1.200.000 0.01 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp8.940.000 Rp16.800.000 Rp7.860.000

 [#] Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp8.400.000 Rp5.400.000

 [-]    

 Langanan Air
Spesifikasi : Kriteria 2

0.25 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp3.000.000 0.7 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp8.400.000 Rp5.400.000

 [#] KB Paten
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

 [-]    

 Langanan Air
Spesifikasi : Kriteria 2

0.15 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp1.800.000 0 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp4.140.000 Rp8.400.000 Rp4.260.000

 [-]    

 Langanan Air
Spesifikasi : Kriteria 2

0.345 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp4.140.000 0.7 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp8.400.000 Rp4.260.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp269.700.000 Rp269.730.000 Rp30.000

 [#] DKK
Sumber Dana :

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 11



 Belanja Listrik
Spesifikasi : Kriteria 3

12 Bulan Bulan 1.500.000 0 Rp18.000.000 12 Bulan Bulan 1.500.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp47.700.000 Rp47.700.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi :

0.053 % x 12 Bulan Bulan 75.000.000 0 Rp47.700.000 0.053 % x 12 Bulan Bulan 75.000.000 0 Rp47.700.000 Rp0

 [#] KB Paten
Sumber Dana :

Rp24.000.000 Rp0 (Rp24.000.000)

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Kriteria 4

12 Bulan Bulan 2.000.000 0 Rp24.000.000 0 Bulan Bulan 2.000.000 0 Rp0 (Rp24.000.000)

 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp180.000.000 Rp204.030.000 Rp24.030.000

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi :

0.2 % x 12 Bulan Bulan 75.000.000 0 Rp180.000.000 0.2267 % x 12 Bulan Bulan 75.000.000 0 Rp204.030.000 Rp24.030.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp15.120.000 Rp15.120.000 Rp0

 [#] Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

 [-]    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria 2

0.36 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp4.320.000 0.36 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp4.320.000 Rp0

 [#] KB Paten
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-]    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria 2

0.45 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp5.400.000 0.45 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-]    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria 2

0.45 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp5.400.000 0.45 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp5.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp303.960.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp307.050.000 Rp3.090.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 11



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pegawai non ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya 12 orang Jumlah pegawai non ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya 12 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp255.986.000 Rp305.066.832 Rp49.080.832

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp255.986.000 Rp305.066.832 Rp49.080.832

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.878.528 Rp12.878.528 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.878.528 Rp12.878.528 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.468.528 Rp4.468.528 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.468.000 Rp4.468.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

18 Buah Buah 17.000 0 Rp306.000 18 Buah Buah 17.000 0 Rp306.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7

15 Lusin Lusin 33.000 0 Rp495.000 15 Lusin Lusin 33.000 0 Rp495.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

4 Pack Pack 85.000 0 Rp340.000 4 Pack Pack 85.000 0 Rp340.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)

6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)

4 Buah Buah 15.000 0 Rp60.000 4 Buah Buah 15.000 0 Rp60.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

5 Pack Pack 49.000 0 Rp245.000 5 Pack Pack 49.000 0 Rp245.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

3 Buah Buah 15.000 0 Rp45.000 3 Buah Buah 15.000 0 Rp45.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

200 Buah Buah 5.000 0 Rp1.000.000 200 Buah Buah 5.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 12.000 0 Rp600.000 50 Buah Buah 12.000 0 Rp600.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

200 Buah Buah 3.000 0 Rp600.000 200 Buah Buah 3.000 0 Rp600.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

75 Buah Buah 9.000 0 Rp675.000 75 Buah Buah 9.000 0 Rp675.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 11



 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp528 Rp528 Rp0

 [-]    

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

0.528 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp528 0.528 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp528 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.312.000 Rp2.312.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.312.000 Rp2.312.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 29X40CM"MAP"

6 Dos Dos 8.000 0 Rp48.000 6 Dos Dos 8.000 0 Rp48.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Airmail Tali (ukuran 1/2 Folio 25
lembar)

2 Dos Dos 17.000 0 Rp34.000 2 Dos Dos 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Kertas Facsimile
Spesifikasi : Kertas Facsimile 30 x 210 mm

4 Roll Roll 55.000 0 Rp220.000 4 Roll Roll 55.000 0 Rp220.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

30 Rim Rim 67.000 0 Rp2.010.000 30 Rim Rim 67.000 0 Rp2.010.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.986.000 Rp5.986.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.986.000 Rp5.986.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

7 Unit Unit 358.000 0 Rp2.506.000 7 Unit Unit 358.000 0 Rp2.506.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

5 Unit Unit 413.000 0 Rp2.065.000 5 Unit Unit 413.000 0 Rp2.065.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

5 Buah Buah 103.000 0 Rp515.000 5 Buah Buah 103.000 0 Rp515.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp112.000 Rp112.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp112.000 Rp112.000 Rp0

 [-]    

 Tali
Spesifikasi : Tali Gelang Karet

1 Kg Kg 56.000 0 Rp56.000 1 Kg Kg 56.000 0 Rp56.000 Rp0

 Tali
Spesifikasi : Tali Rafia Besar (1 kg)

2 Roll Roll 28.000 0 Rp56.000 2 Roll Roll 28.000 0 Rp56.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp243.107.472 Rp292.188.304 Rp49.080.832

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 11



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp232.680.000 Rp276.616.000 Rp43.936.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Tenaga Administrasi Umum
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Belanja Tenaga Kebersihan (Cleaning Service)
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp153.120.000 Rp183.744.000 Rp30.624.000

 [#] Tenaga Penjaga Malam
Sumber Dana :

Rp153.120.000 Rp183.744.000 Rp30.624.000

 [-]    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

8 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp153.120.000 8 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp183.744.000 Rp30.624.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp3.000.000 Rp1.000.000 (Rp2.000.000)

 [#] Biaya Pemasangan Iklan
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp1.000.000 (Rp2.000.000)

 [-]    

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media
cetak

Spesifikasi :

3 Paket Paket 1.000.000 0 Rp3.000.000 1 Paket Paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp10.427.472 Rp15.572.304 Rp5.144.832

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp9.187.200 Rp13.780.800 Rp4.593.600

 [#] Belanja Tenaga Kebersihan (Cleaning Service)
Sumber Dana :

Rp1.531.200 Rp2.296.800 Rp765.600

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 0.05 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 Rp765.600

 [#] Tenaga Administrasi Umum
Sumber Dana :

Rp1.531.200 Rp2.296.800 Rp765.600

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 11



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 0.05 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 Rp765.600

 [#] Tenaga Penjaga Malam
Sumber Dana :

Rp6.124.800 Rp9.187.200 Rp3.062.400

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 8 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp6.124.800 0.05 % x 8 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp9.187.200 Rp3.062.400

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp551.232 Rp689.040 Rp137.808

 [#] Belanja Tenaga Kebersihan (Cleaning Service)
Sumber Dana :

Rp91.872 Rp114.840 Rp22.968

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 0.0025 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 Rp22.968

 [#] Tenaga Administrasi Umum
Sumber Dana :

Rp91.872 Rp114.840 Rp22.968

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 0.0025 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 Rp22.968

 [#] Tenaga Penjaga Malam
Sumber Dana :

Rp367.488 Rp459.360 Rp91.872

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 8 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp367.488 0.0025 % x 8 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp459.360 Rp91.872

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp689.040 Rp1.102.464 Rp413.424

 [#] Belanja Tenaga Kebersihan (Cleaning Service)
Sumber Dana :

Rp114.840 Rp183.744 Rp68.904

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 0.004 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp183.744 Rp68.904

 [#] Tenaga Administrasi Umum
Sumber Dana :

Rp114.840 Rp183.744 Rp68.904

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 11



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 0.004 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp183.744 Rp68.904

 [#] Tenaga Penjaga Malam
Sumber Dana :

Rp459.360 Rp734.976 Rp275.616

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 8 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp459.360 0.004 % x 8 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp734.976 Rp275.616

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp255.986.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp305.066.832 Rp49.080.832

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp564.546.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp619.226.832 Rp54.680.832

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp50.643.192

Februari Rp50.643.192

Maret Rp50.643.192

April Rp50.643.192

Mei Rp50.643.192

Juni Rp50.755.192

Juli Rp52.643.192

Agustus Rp51.643.192

September Rp51.643.192

Oktober Rp54.439.192

November Rp52.929.192

Desember Rp51.957.720

Jumlah Rp619.226.832

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 11



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp699.163.500 (terbilang: enam ratus sembilan puluh sembilan juta seratus enam puluh tiga ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp370.146.000 Dana yang dibutuhkan Rp699.163.500

Keluaran  Persentase penyediaan jasa pemeliharaan barang milik daerah 100 %

Hasil  Persentase penyediaan jasa pemeliharaan barang milik daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan dan UPT

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 14



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kendaraan perorangan dinas atau kendaraan dinas jabatan yang
dilakukan pemeliharaan dan dibayarkan pajak

43 unit Jumlah kendaraan perorangan dinas atau kendaraan dinas jabatan yang
dilakukan pemeliharaan dan dibayarkan pajak

43 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp52.465.000 Rp52.465.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp52.465.000 Rp52.465.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp37.525.000 Rp37.525.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp37.525.000 Rp37.525.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp22.400.000 Rp22.400.000 Rp0

 [#] Belanja BBM dan Pelumas
Sumber Dana :

Rp22.400.000 Rp22.400.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

0.4 % x 5 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp4.400.000 0.4 % x 5 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

1800 Liter Liter 10.000 0 Rp18.000.000 1800 Liter Liter 10.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp15.125.000 Rp15.125.000 Rp0

 [#] Belanja Suku Cadang
Sumber Dana :

Rp15.125.000 Rp15.125.000 Rp0

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Jeep / MPV / Station Wagon
/ sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

0.55 % x 5 Unit /
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp15.125.000 0.55 % x 5 Unit /
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp15.125.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Pajak Kendaraan
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis

0.35 % x 5 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp3.500.000 0.35 % x 5 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp3.500.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp11.440.000 Rp11.440.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 14



5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp11.440.000 Rp11.440.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp11.440.000 Rp11.440.000 Rp0

 [#] Belanja Service
Sumber Dana :

Rp11.440.000 Rp11.440.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

0.6 % x 2 Unit /
Tahun

Tahun 4.950.000 0 Rp5.940.000 0.6 % x 2 Unit /
Tahun

Tahun 4.950.000 0 Rp5.940.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

5 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp5.500.000 5 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp5.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp52.465.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp52.465.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kendaraan dinas operasional atau lapangan yang diberikan jasa
pemeliharaan, biaya pajak dan perizinan

42 unit Jumlah kendaraan dinas operasional atau lapangan yang diberikan jasa
pemeliharaan, biaya pajak dan perizinan

42 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp195.681.000 Rp195.142.000 (Rp539.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp195.681.000 Rp195.142.000 (Rp539.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp141.994.500 Rp140.014.500 (Rp1.980.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp141.994.500 Rp140.014.500 (Rp1.980.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp100.442.000 Rp98.462.000 (Rp1.980.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp100.442.000 Rp95.162.000 (Rp5.280.000)

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 14



 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

2160 Liter Liter 10.000 0 Rp21.600.000 2160 Liter Liter 10.000 0 Rp21.600.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Mobil Ambulan /
Mobil Jenazah

Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

0.505555555555556 % x 9
Unit / Tahun

Unit /
Tahun

1.320.000 0 Rp6.006.000 0.505555555555556 % x
9 Unit / Tahun

Unit /
Tahun

1.320.000 0 Rp6.006.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Mobil Ambulan /
Mobil Jenazah

Spesifikasi : Pertalite

1680 Liter Liter 8.000 0 Rp13.440.000 1680 Liter Liter 8.000 0 Rp13.440.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Mobil Ambulan /
Mobil Jenazah

Spesifikasi : Solar Dex

1080 Liter Liter 11.000 0 Rp11.880.000 1080 Liter Liter 11.000 0 Rp11.880.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up /
Sejenis

Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

0.65 % x 2 Unit / Tahun Tahun 1.320.000 0 Rp1.716.000 0.65 % x 2 Unit / Tahun Tahun 1.320.000 0 Rp1.716.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up /
Sejenis

Spesifikasi : Solar

600 Liter Liter 10.000 0 Rp6.000.000 600 Liter Liter 10.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up /
Sejenis

Spesifikasi : Solar Dex

660 Liter Liter 11.000 0 Rp7.260.000 660 Liter Liter 11.000 0 Rp7.260.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Oli (1 liter x 12 bulan)

0.374193548387097 % x 31
Unit / Tahun

Unit /
Tahun

550.000 0 Rp6.380.000 0.374193548387097 % x
31 Unit / Tahun

Unit /
Tahun

550.000 0 Rp6.380.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Pertamax

2088 Liter Liter 10.000 0 Rp20.880.000 2088 Liter Liter 10.000 0 Rp20.880.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.300.000 Rp3.300.000

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

0.8 % x 3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp5.280.000 0.5 % x 3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp3.300.000 (Rp1.980.000)

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp41.552.500 Rp41.552.500 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp41.552.500 Rp41.552.500 Rp0

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

1.1 % x 3 Unit / Tahun Tahun 5.500.000 0 Rp18.150.000 1.1 % x 3 Unit / Tahun Tahun 5.500.000 0 Rp18.150.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 14



 Penggantian Suku Cadang Mobil
Ambulan / Mobil Jenazah

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

0.311111111111111 % x 9
Unit / Tahun

Tahun 3.850.000 0 Rp10.780.000 0.311111111111111 % x
9 Unit / Tahun

Tahun 3.850.000 0 Rp10.780.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Pick - Up /
Sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

0.5 % x 2 Unit / Tahun Tahun 3.850.000 0 Rp3.850.000 0.5 % x 2 Unit / Tahun Tahun 3.850.000 0 Rp3.850.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

0.514516129032258 % x 31
Unit / Tahun

Tahun 550.000 0 Rp8.772.500 0.514516129032258 % x
31 Unit / Tahun

Tahun 550.000 0 Rp8.772.500 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp15.075.000 Rp14.635.000 (Rp440.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.075.000 Rp14.635.000 (Rp440.000)

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp15.075.000 Rp14.635.000 (Rp440.000)

 [#] Belanja KIR
Sumber Dana :

Rp440.000 Rp0 (Rp440.000)

 [-]    

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

2 Unit / Tahun Tahun 220.000 0 Rp440.000 0 Tahun Tahun 220.000 0 Rp0 (Rp440.000)

 [#] Belanja Pajak Kendaraan Bermotor
Sumber Dana :

Rp14.635.000 Rp14.635.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

0.7 % x 3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp4.200.000 0.7 % x 3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Mobil Ambulan / Mobil
Jenazah

0.777777777777778 % x 9
Unit / Tahun

Unit /
Tahun

715.000 0 Rp5.005.000 0.777777777777778 % x
9 Unit / Tahun

Unit /
Tahun

715.000 0 Rp5.005.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

0.975 % x 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.950.000 0.975 % x 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor
Operasional

0.280645161290323 % x 31
Unit / Tahun

Unit /
Tahun

400.000 0 Rp3.480.000 0.280645161290323 % x
31 Unit / Tahun

Unit /
Tahun

400.000 0 Rp3.480.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp38.611.500 Rp40.492.500 Rp1.881.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp38.611.500 Rp40.492.500 Rp1.881.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Rp15.510.000 Rp9.966.000 (Rp5.544.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp15.510.000 Rp6.600.000 (Rp8.910.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 14



 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

3 Unit / Tahun x 2 Kali Tahun 1.100.000 0 Rp6.600.000 3 Unit / Tahun x 2 Kali Tahun 1.100.000 0 Rp6.600.000 Rp0

 [#] Belanja Perbaikan Kendaraan Bermotor Penumpang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.366.000 Rp3.366.000

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

0.6 % x 3 Unit / Tahun Tahun 4.950.000 0 Rp8.910.000 0.68 % x 1 Unit / Tahun Tahun 4.950.000 0 Rp3.366.000 (Rp5.544.000)

5.1.02.03.02.0037 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Angkutan Barang

Rp3.719.500 Rp3.719.500 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.719.500 Rp3.719.500 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up /
Sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

0.376272727272727 % x 2
Unit / Tahun

Tahun 2.750.000 0 Rp2.069.500 0.376272727272727 % x
2 Unit / Tahun

Tahun 2.750.000 0 Rp2.069.500 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up /
Sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

2 Unit / Tahun Tahun 825.000 0 Rp1.650.000 2 Unit / Tahun Tahun 825.000 0 Rp1.650.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

Rp5.742.000 Rp5.742.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.742.000 Rp5.742.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

0.841935483870968 % x 31
Unit / Tahun

Tahun 220.000 0 Rp5.742.000 0.841935483870968 % x
31 Unit / Tahun

Tahun 220.000 0 Rp5.742.000 Rp0

5.1.02.03.02.0040 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Khusus

Rp13.640.000 Rp21.065.000 Rp7.425.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp13.640.000 Rp7.700.000 (Rp5.940.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 14



 Pemeliharaan Kendaraan Mobil Ambulan
/ Mobil Jenazah

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

0.777777777777778 % x 9
Unit / Tahun

Tahun 1.100.000 0 Rp7.700.000 0.777777777777778 % x
9 Unit / Tahun

Tahun 1.100.000 0 Rp7.700.000 Rp0

 [#] Belanja Perbaikan Kendaraan Mobil Ambulan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp13.365.000 Rp13.365.000

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Mobil Ambulan
/ Mobil Jenazah

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

0.133333333333333 % x 9
Unit / Tahun

Tahun 4.950.000 0 Rp5.940.000 0.3 % x 9 Unit / Tahun Tahun 4.950.000 0 Rp13.365.000 Rp7.425.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp195.681.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp195.142.000 (Rp539.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peralatan dan mesin lainnya yang dilakukan pemeliharaan 91 unit Jumlah peralatan dan mesin lainnya yang dilakukan pemeliharaan 91 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp70.000.000 Rp74.844.500 Rp4.844.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp70.000.000 Rp74.844.500 Rp4.844.500

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp70.000.000 Rp74.844.500 Rp4.844.500

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp70.000.000 Rp74.844.500 Rp4.844.500

5.1.02.03.02.0010 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Pengangkat Rp9.340.800 Rp9.340.800 Rp0

 [#] Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp4.670.400 Rp4.670.400 Rp0

 [-]    

 1 Unit/Bulan Pemeliharaan Rutin Lift
Spesifikasi : 2 S/D 5 Lantai Ex. Toshiba

1.4595 % x 1 Unit Unit /
Bulan

3.200.000 0 Rp4.670.400 1.4595 % x 1 Unit Unit /
Bulan

3.200.000 0 Rp4.670.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 14



 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp4.670.400 Rp4.670.400 Rp0

 [-]    

 1 Unit/Bulan Pemeliharaan Rutin Lift
Spesifikasi : 2 S/D 5 Lantai Ex. Toshiba

1.4595 % x 1 Unit Unit /
Bulan

3.200.000 0 Rp4.670.400 1.4595 % x 1 Unit Unit /
Bulan

3.200.000 0 Rp4.670.400 Rp0

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp6.769.000 Rp6.769.000 Rp0

 [#] DKK
Sumber Dana :

Rp1.728.000 Rp1.728.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Genset
Spesifikasi : Genset 75 KVA

0.2 % x 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

8.640.000 0 Rp1.728.000 0.2 % x 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

8.640.000 0 Rp1.728.000 Rp0

 [#] Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp1.728.000 Rp1.728.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Genset
Spesifikasi : Genset 75 KVA

0.2 % x 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

8.640.000 0 Rp1.728.000 0.2 % x 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

8.640.000 0 Rp1.728.000 Rp0

 [#] KB Paten
Sumber Dana :

Rp1.585.000 Rp1.585.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Genset
Spesifikasi : Genset 200 KVA

0.1 % x 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

15.850.000 0 Rp1.585.000 0.1 % x 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

15.850.000 0 Rp1.585.000 Rp0

 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp1.728.000 Rp1.728.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Genset
Spesifikasi : Genset 75 KVA

0.2 % x 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

8.640.000 0 Rp1.728.000 0.2 % x 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

8.640.000 0 Rp1.728.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp1.560.200 Rp1.560.200 Rp0

 [#] DKK
Sumber Dana :

Rp1.560.200 Rp1.560.200 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kamera Digital
Spesifikasi :

0.8 % x 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

699.000 0 Rp559.200 0.8 % x 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

699.000 0 Rp559.200 Rp0

 Pemeliharaan Projector
Spesifikasi : Projektor < 800x600
Pixels

0.7 % x 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.430.000 0 Rp1.001.000 0.7 % x 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

1.430.000 0 Rp1.001.000 Rp0

5.1.02.03.02.0120 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih Rp234.630 Rp0 (Rp234.630)

 [#] DKK
Sumber Dana :

Rp234.630 Rp0 (Rp234.630)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 14



 [-]    

 Pemeliharaan Elektronik & Perlengk.
Rumah Tangga

Spesifikasi : Mesin Cuci

0.99 % x 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

237.000 0 Rp234.630 0 Unit / Tahun Unit /
Tahun

237.000 0 Rp0 (Rp234.630)

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp13.720.000 Rp13.720.000 Rp0

 [#] DKK
Sumber Dana :

Rp4.700.000 Rp4.700.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan
Spesifikasi : AC Split > 1,5 PK

0.235 % x 10 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp4.700.000 0.235 % x 10 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp4.700.000 Rp0

 [#] Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan
Spesifikasi : AC Split > 1,5 PK

0.235 % x 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp940.000 0.235 % x 2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp940.000 Rp0

 Pemeliharaan
Spesifikasi : Almari Es / Kulkas 1 pintu

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp500.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp500.000 Rp0

 [#] KB Paten
Sumber Dana :

Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan
Spesifikasi : AC Split > 1,5 PK

0.235 % x 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp940.000 0.235 % x 2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp940.000 Rp0

 Pemeliharaan
Spesifikasi : Almari Es / Kulkas 1 pintu

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp500.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp500.000 Rp0

 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp6.140.000 Rp6.140.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan
Spesifikasi : AC Split > 1,5 PK

0.235 % x 12 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp5.640.000 0.235 % x 12 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp5.640.000 Rp0

 Pemeliharaan
Spesifikasi : Almari Es / Kulkas 1 pintu

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp500.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.03.02.0205 Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran dan Kesehatan-Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Gigi Rp25.050.000 Rp25.050.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Alat Kesehatan
Sumber Dana :

Rp18.750.000 Rp18.750.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Bio Savety Cabinet

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

14.500.000 0 Rp14.500.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

14.500.000 0 Rp14.500.000 Rp0

 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Mikroskop

2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp1.000.000 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 14



 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Nebulizer

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

250.000 0 Rp250.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

250.000 0 Rp250.000 Rp0

 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Spectro Photo Meter

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Sterilisator kering

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] DKK
Sumber Dana :

Rp2.300.000 Rp2.300.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Cool box

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

250.000 0 Rp250.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

250.000 0 Rp250.000 Rp0

 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Dental Unit

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Tensimeter aneroid

2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

25.000 0 Rp50.000 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

25.000 0 Rp50.000 Rp0

 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Tensimeter digital dengan
monitor

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Hot Plate + Stirer

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp2.500.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Pemeliharaan peralatan kesehatan
Spesifikasi : Refrigerator

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp7.805.370 Rp12.884.500 Rp5.079.130

 [#] DKK
Sumber Dana :

Rp5.870.870 Rp10.950.000 Rp5.079.130

 [-]    

 Pemeliharaan Personal Computer /
Notebook

Spesifikasi :

0.536152511415525 % x 15 Unit
/ Tahun

Unit /
Tahun

730.000 0 Rp5.870.870 15 Unit / Tahun Unit /
Tahun

730.000 0 Rp10.950.000 Rp5.079.130

 [#] Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp584.000 Rp584.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Personal Computer /
Notebook

Spesifikasi :

0.4 % x 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

730.000 0 Rp584.000 0.4 % x 2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

730.000 0 Rp584.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 14



 [#] KB Paten
Sumber Dana :

Rp584.000 Rp584.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Personal Computer /
Notebook

Spesifikasi :

0.4 % x 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

730.000 0 Rp584.000 0.4 % x 2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

730.000 0 Rp584.000 Rp0

 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp766.500 Rp766.500 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Personal Computer /
Notebook

Spesifikasi :

0.35 % x 3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

730.000 0 Rp766.500 0.35 % x 3 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

730.000 0 Rp766.500 Rp0

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp5.520.000 Rp5.520.000 Rp0

 [#] DKK
Sumber Dana :

Rp3.312.000 Rp3.312.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Printer
Spesifikasi :

0.4 % x 12 Unit / Tahun Unit /
Tahun

690.000 0 Rp3.312.000 0.4 % x 12 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

690.000 0 Rp3.312.000 Rp0

 [#] Instalasi Farmasi
Sumber Dana :

Rp828.000 Rp828.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Printer
Spesifikasi :

0.4 % x 3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

690.000 0 Rp828.000 0.4 % x 3 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

690.000 0 Rp828.000 Rp0

 [#] KB Paten
Sumber Dana :

Rp828.000 Rp828.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Printer
Spesifikasi :

0.4 % x 3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

690.000 0 Rp828.000 0.4 % x 3 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

690.000 0 Rp828.000 Rp0

 [#] Labkes
Sumber Dana :

Rp552.000 Rp552.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Printer
Spesifikasi :

0.4 % x 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

690.000 0 Rp552.000 0.4 % x 2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

690.000 0 Rp552.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.844.500 Rp4.844.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 14



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah gedung kantor dan bangunan lainnya yang dilakukan
pemeliharaan/rehabilitasi

4 unit Jumlah gedung kantor dan bangunan lainnya yang dilakukan
pemeliharaan/rehabilitasi

4 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp52.000.000 Rp376.712.000 Rp324.712.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp52.000.000 Rp376.712.000 Rp324.712.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.742.000 Rp2.742.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.742.000 Rp2.742.000 Rp0

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp2.202.000 Rp2.202.000 Rp0

 [#] Belanja Bibit Tanaman
Sumber Dana :

Rp2.202.000 Rp2.202.000 Rp0

 [-]    

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Acalypha

3 Pot Pot 180.000 0 Rp540.000 3 Pot Pot 180.000 0 Rp540.000 Rp0

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bibit anggrek semai (PLB)

9 Botol Botol 75.000 0 Rp675.000 9 Botol Botol 75.000 0 Rp675.000 Rp0

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bibit Taiwan Beauty Kuning 10-15 cm

8 Batang Batang 7.000 0 Rp56.000 8 Batang Batang 7.000 0 Rp56.000 Rp0

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bougainvillea

8 Batang Batang 110.000 0 Rp880.000 8 Batang Batang 110.000 0 Rp880.000 Rp0

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Karimbosa

51 Batang Batang 1.000 0 Rp51.000 51 Batang Batang 1.000 0 Rp51.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp540.000 Rp540.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp540.000 Rp540.000 Rp0

 [-]    

 Pupuk Pertanian
Spesifikasi : Kandang

60 Kg Kg 9.000 0 Rp540.000 60 Kg Kg 9.000 0 Rp540.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.340.000 Rp27.680.000 Rp26.340.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.340.000 Rp27.680.000 Rp26.340.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp1.340.000 Rp2.680.000 Rp1.340.000

 [#] Belanja Pemeliharaan Taman
Sumber Dana :

Rp1.340.000 Rp2.680.000 Rp1.340.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 14



 Upah Pekerja
Spesifikasi : Pekerja/tidak terlatih

1 Orang x
20 Hari

Orang /
Hari

67.000 0 Rp1.340.000 2 Orang x
20 Hari

Orang /
Hari

67.000 0 Rp2.680.000 Rp1.340.000

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO Rp0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [#] Biaya Balik Nama Sertifikat Tanah Pustu Ngembik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [-]    

 Biaya Pensertifikatan Tanah (Penerimaan Negara Bukan Pajak pada
BPN), meliputi antara lain : Biaya Ukur, Kepanitiaan, Pendaftaran SK Hak
atas Tanah, Penerbitan Sertifikat

Spesifikasi : Pensertifikatan Tanah

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp47.918.000 Rp346.290.000 Rp298.372.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp47.918.000 Rp346.290.000 Rp298.372.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp47.918.000 Rp346.290.000 Rp298.372.000

 [#] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung
Sumber Dana :

Rp47.918.000 Rp346.290.000 Rp298.372.000

 [-] DKK    

 Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Spesifikasi : Gedung tidak bertingkat

160
M2/Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp15.520.000 1290
M2/Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp125.130.000 Rp109.610.000

 [-] Instalasi Farmasi    

 Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Spesifikasi : Gedung tidak bertingkat

120
M2/Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp11.640.000 120
M2/Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp11.640.000 Rp0

 [-] KB Paten    

 Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Spesifikasi : Gedung tidak bertingkat

84
M2/Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp8.148.000 0
M2/Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp0 (Rp8.148.000)

 [-] Labkes    

 Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Spesifikasi : Gedung tidak bertingkat

130
M2/Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp12.610.000 610
M2/Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp59.170.000 Rp46.560.000

 [-] PSC    

 Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Spesifikasi : Gedung tidak bertingkat

0
M2/Tahun

M2/Tahun 0 0 Rp0 1550
M2/Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp150.350.000 Rp150.350.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp52.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp376.712.000 Rp324.712.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp370.146.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp699.163.500 Rp329.017.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 14



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp29.304.650

Februari Rp29.304.650

Maret Rp31.097.150

April Rp30.847.150

Mei Rp29.304.650

Juni Rp31.097.150

Juli Rp30.597.150

Agustus Rp29.304.650

September Rp31.387.150

Oktober Rp358.472.150

November Rp36.137.150

Desember Rp32.309.850

Jumlah Rp699.163.500

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 14



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 %

Kegiatan : 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp11.639.352.472 (terbilang: sebelas miliar enam ratus tiga puluh sembilan juta tiga ratus lima puluh dua ribu empat ratus tujuh puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.198.144.000 Dana yang dibutuhkan Rp11.639.352.472

Keluaran Tersedianya fasilitas pelayanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Tersedianya fasilitas pelayanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Hasil Cakupan ketersediaan fasilitas pelayanan kesehatan untuk UKM
dan UKP

100 % Cakupan ketersediaan fasilitas pelayanan kesehatan untuk UKM
dan UKP

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.09 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Puskesmas

Sumber Pendanaan : DBH CHT
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 25



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 null  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp1.514.784.200 Rp1.514.784.200

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp1.514.784.200 Rp1.514.784.200

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp0 Rp1.514.784.200 Rp1.514.784.200

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp0 Rp1.514.784.200 Rp1.514.784.200

5.2.03.01.01.0006 Belanja Modal Bangunan Kesehatan Rp0 Rp1.514.784.200 Rp1.514.784.200

 [#] DBHCHT (pergeseran)
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.514.784.200 Rp1.514.784.200

 [-] Pustu Kyai Langgeng    

 Bangunan Gedung Sederhana
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 40.77253219 M2 M2 4.660.000 0 Rp190.000.000 Rp190.000.000

 [-] Pustu Ngembik    

 Bangunan Gedung Sederhana
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 252.099613733906 M2 M2 4.660.000 0 Rp1.174.784.200 Rp1.174.784.200

 [-] Pustu Potrobangsan    

 Bangunan Gedung Sederhana
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 32.1888412017167 M2 M2 4.660.000 0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.514.784.200 Rp1.514.784.200

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.13 Pengadaan Prasarana dan Pendukung Fasilitas Pelayanan Kesehatan

Sumber Pendanaan : DBH CHT

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 25



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

5.2.02.01.03.0004 Belanja Modal Electric Generating Set Rp0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

 [#] DBHCHT (pergeseran)
Sumber Dana :

Rp0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

 [-]    

 Generator Set (Genset)
Spesifikasi : 11 - 15 KVA

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 3.45813353 % Unit 43.376.000 0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000 Rp150.000.000

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.14 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan

Sumber Pendanaan : DBH CHT, Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kecamatan penerima alat kesehatan untuk posyandu (RKM) 3 kecamatann Jumlah kecamatan penerima alat kesehatan untuk posyandu (RKM) 3 kecamatann

Jumlah paket pengadaan alat kesehatan/alat penunjang medik fasilitas
pelayanan kesehatan yang dilaksanakan

1 paket Jumlah paket pengadaan alat kesehatan/alat penunjang medik
fasilitas pelayanan kesehatan yang dilaksanakan

1 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp780.400.000 Rp4.190.856.472 Rp3.410.456.472

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp780.400.000 Rp4.190.856.472 Rp3.410.456.472

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp780.400.000 Rp3.559.596.472 Rp2.779.196.472

5.2.02.07.01 Belanja Modal Alat Kedokteran Rp780.400.000 Rp1.099.582.472 Rp319.182.472

5.2.02.07.01.0001 Belanja Modal Alat Kedokteran Umum Rp80.400.000 Rp671.000 (Rp79.729.000)

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp80.400.000 Rp0 (Rp80.400.000)

 [-] Penguatan Percepatan Penurunan Stunting    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 25



 antropometri
Spesifikasi :

0.335 % x 12
Unit

Unit 20.000.000 0 Rp80.400.000 0 Unit Unit 20.000.000 0 Rp0 (Rp80.400.000)

 [#] #LABKES#
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp671.000 Rp671.000

 [-] Pengadaan Alat_LABKES    

 Alat Kesehatan Lain
Spesifikasi : Timbangan digital dewasa

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 0.1342 % Unit 5.000.000 0 Rp671.000 Rp671.000

5.2.02.07.01.0002 Belanja Modal Alat Kedokteran Gigi Rp0 Rp322.000.000 Rp322.000.000

 [#] DBHCHT (pergeseran)
Sumber Dana :

Rp0 Rp322.000.000 Rp322.000.000

 [-]    

 Dental Aerosol Suction System
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit x 0.875 % Unit 20.000.000 0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

 Dental unit
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 0.956666667
%

Unit 300.000.000 0 Rp287.000.000 Rp287.000.000

5.2.02.07.01.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan Rp700.000.000 Rp773.000.000 Rp73.000.000

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp700.000.000 Rp700.000.000 Rp0

 [-] Penguatan Penurunan Angka Kematian Ibu dan Bayi    

 USG 2D Digital
Spesifikasi :

5 Unit Unit 140.000.000 0 Rp700.000.000 5 Unit Unit 140.000.000 0 Rp700.000.000 Rp0

 [#] DBHCHT (pergeseran)
Sumber Dana :

Rp0 Rp73.000.000 Rp73.000.000

 [-]    

 Fetal Doppler
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 x 2 % Unit 20.000.000 0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

 Meja Periksa Ginekologi
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 1.65 % Unit 20.000.000 0 Rp33.000.000 Rp33.000.000

5.2.02.07.01.0012 Belanja Modal Alat Kesehatan Rehabilitasi Medis Rp0 Rp3.911.472 Rp3.911.472

 [#] #LABKES#
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.911.472 Rp3.911.472

 [-] Pengadaan Alat_LABKES    

 Kursi Roda Jumbo GEA
Spesifikasi : FS 874

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Unit x 0.7086 % Buah 2.760.000 0 Rp3.911.472 Rp3.911.472

5.2.02.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Rp0 Rp2.460.014.000 Rp2.460.014.000

5.2.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya Rp0 Rp2.460.014.000 Rp2.460.014.000

 [#] DBHCHT (pergeseran)
Sumber Dana :

Rp0 Rp781.000.000 Rp781.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 25



 Centrifuge
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit x 0.9375 % Unit 40.000.000 0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

 Meja Periksa Umum
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 1.55 % Unit 20.000.000 0 Rp31.000.000 Rp31.000.000

 Photometer / Fotometer
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 1.791666667
%

Unit 120.000.000 0 Rp215.000.000 Rp215.000.000

 Vaccine Refrigerator
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit x 0.92 % Unit 250.000.000 0 Rp460.000.000 Rp460.000.000

 [#] DBH CHT Perubahan
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp1.679.014.000 Rp1.679.014.000

 [-]    

 Hematology Analizer
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 206.383.753 0 Rp412.767.506 Rp412.767.506

 Hepa Filter
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 89.581.907 0 Rp89.581.907 Rp89.581.907

 Lensmeter
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 5 Unit Unit 60.400.000 0 Rp302.000.000 Rp302.000.000

 Photometer
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 216.084.587 0 Rp216.084.587 Rp216.084.587

 Refraktometer
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 146.020.000 0 Rp584.080.000 Rp584.080.000

 Streak Retinoscope
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 5 Unit Unit 14.900.000 0 Rp74.500.000 Rp74.500.000

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp0 Rp631.260.000 Rp631.260.000

5.2.02.08.01 Belanja Modal Unit Alat Laboratorium Rp0 Rp631.260.000 Rp631.260.000

5.2.02.08.01.0011 Belanja Modal Alat Laboratorium Umum Rp0 Rp158.260.000 Rp158.260.000

 [#] #LABKES#
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp158.260.000 Rp158.260.000

 [-]    

 pH Meter
Spesifikasi : Digital

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 9.760.000 0 Rp9.760.000 Rp9.760.000

 [-] Pengadaan Alat_LABKES    

 Alat Filtrasi TSS
Spesifikasi : Filter holder, pompa
vacuum

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Unit Set 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 Buret 25 ml Bening
Spesifikasi : Alat Gelas

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Buret 25 ml Cokelat
Spesifikasi : Alat Gelas

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 2.052.000 0 Rp4.104.000 Rp4.104.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 25



 Funnel pall
Spesifikasi : Funnel

0 Unit Unit 0 0 Rp0 10 Unit Unit 5.550.000 0 Rp55.500.000 Rp55.500.000

 pH Meter
Spesifikasi : Digital

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 9.760.000 0 Rp9.760.000 Rp9.760.000

 pH Meter padatan
Spesifikasi : Digital

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 13.936.000 0 Rp13.936.000 Rp13.936.000

 Turbidimeter
Spesifikasi : Turbidity Meter

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 32.200.000 0 Rp32.200.000 Rp32.200.000

5.2.02.08.01.0014 Belanja Modal Alat Laboratorium Patologi Rp0 Rp444.000.000 Rp444.000.000

 [#] DBHCHT (pergeseran)
Sumber Dana :

Rp0 Rp444.000.000 Rp444.000.000

 [-]    

 Hematology Analyzer
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit x 0.555 % Unit 400.000.000 0 Rp444.000.000 Rp444.000.000

5.2.02.08.01.0056 Belanja Modal Alat Laboratorium Lain Rp0 Rp29.000.000 Rp29.000.000

 [#] #LABKES#
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp29.000.000 Rp29.000.000

 [-] Pengadaan Alat_LABKES    

 Kompor listrik
Spesifikasi : Hot plate

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 29.000.000 0 Rp29.000.000 Rp29.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp780.400.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.190.856.472 Rp3.410.456.472

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.16 Pengadaan Obat, Vaksin

Sumber Pendanaan : DBH CHT, Dana Insentif Daerah, DAK Fisik - Bidang Kesehatan - Reguler - Pelayanan Kefarmasian dan Perbekalan Kesehatan

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah item obat yang dibeli untuk puskesmas dan jaringannya 1 paket Jumlah item obat yang dibeli untuk puskesmas dan jaringannya 1 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.525.490.900 Rp3.525.490.900 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.525.490.900 Rp3.525.490.900 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 25



5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.525.490.900 Rp3.525.490.900 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.525.490.900 Rp3.525.490.900 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp399.975.000 Rp399.975.000 Rp0

 [#] Pelayanan Klinis Pasien Umum Labkes (DBHCHT)
Sumber Dana :

Rp199.996.000 Rp199.996.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Habis Pakai Kesehatan
Spesifikasi : Lyse Hematology Analysir

4 Buah Botol 5.000.000 0 Rp20.000.000 4 Buah Botol 5.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 reagen Kimia
Spesifikasi : Diluent Hematology Analysir

2 Botol Botol 5.000.000 0 Rp10.000.000 2 Botol Botol 5.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Aquadestilata

6 Botol Biji 12.000 0 Rp72.000 6 Botol Biji 12.000 0 Rp72.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Bahan Kontrol Hematologi

4 Paket Buah 8.000.000 0 Rp32.000.000 4 Paket Buah 8.000.000 0 Rp32.000.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Bahan Kontrol Kimia Trulab N

2 Buah Buah 7.500.000 0 Rp15.000.000 2 Buah Buah 7.500.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Bahan Kontrol Kimia Trulab U

2 Buah Buah 7.500.000 0 Rp15.000.000 2 Buah Buah 7.500.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Bahan Kontrol kolesterol SEKISUI

2 Buah Buah 7.000.000 0 Rp14.000.000 2 Buah Buah 7.000.000 0 Rp14.000.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Kalibrator Hematologi XN CAL

2 Pak Botol 2.500.000 0 Rp5.000.000 2 Pak Botol 2.500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Hematology Analyser Kit Set 8
Parameter @ 5 ml

4 Pak Pak 14.062.500 0 Rp56.250.000 4 Pak Pak 14.062.500 0 Rp56.250.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen LDL Sekisui R1

2 Buah Buah 7.500.000 0 Rp15.000.000 2 Buah Buah 7.500.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Wrigth

10 Botol Kit 100.000 0 Rp1.000.000 10 Botol Kit 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Sulfolyser

6 Pak Botol 2.779.000 0 Rp16.674.000 6 Pak Botol 2.779.000 0 Rp16.674.000 Rp0

 [#] Pelayanan Prolanis Labkes (DBHCHT)
Sumber Dana :

Rp199.979.000 Rp199.979.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Alkohol Swab

41 Dus Dus 32.000 0 Rp1.312.000 41 Dus Dus 32.000 0 Rp1.312.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Anti D /Rh

2 Vial VIAL 537.000 0 Rp1.074.000 2 Vial VIAL 537.000 0 Rp1.074.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Anti Sera A

2 Vial VIAL 400.000 0 Rp800.000 2 Vial VIAL 400.000 0 Rp800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 25



 Reagen Kimia
Spesifikasi : Anti Sera Ab

2 Vial VIAL 400.000 0 Rp800.000 2 Vial VIAL 400.000 0 Rp800.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Anti Sera B

2 Vial VIAL 400.000 0 Rp800.000 2 Vial VIAL 400.000 0 Rp800.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Cholesterol.HDL (1X40)

3 Pak Pak 2.951.000 0 Rp8.853.000 3 Pak Pak 2.951.000 0 Rp8.853.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Contronorm (5X20)

2 Pak Pak 7.423.000 0 Rp14.846.000 2 Pak Pak 7.423.000 0 Rp14.846.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Creatinine (2X100)

3 Pak Pak 971.000 0 Rp2.913.000 3 Pak Pak 971.000 0 Rp2.913.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Dengue IgG / Igm (10 Test)

3 Pak Pak 3.374.000 0 Rp10.122.000 3 Pak Pak 3.374.000 0 Rp10.122.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Glucose (4X100)

8 Pak Pak 1.142.000 0 Rp9.136.000 8 Pak Pak 1.142.000 0 Rp9.136.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Hba 1c

20 Boks kit 1.904.000 0 Rp38.080.000 20 Boks kit 1.904.000 0 Rp38.080.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Klorin 5,25%

7 Botol Botol 75.000 0 Rp525.000 7 Botol Botol 75.000 0 Rp525.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Mikroalbuminuria Alere Nycocard (box isi
15)

15 Boks Box 2.000.000 0 Rp30.000.000 15 Boks Box 2.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Hematology Analyser Kit Set 8
Parameter @ 5 ml

2 Set Pak 14.062.500 0 Rp28.125.000 2 Set Pak 14.062.500 0 Rp28.125.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Ldl Cholesterol

7 Botol Botol 2.808.000 0 Rp19.656.000 7 Botol Botol 2.808.000 0 Rp19.656.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Sgpt

4 Kit Kit 1.536.000 0 Rp6.144.000 4 Kit Kit 1.536.000 0 Rp6.144.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : SGOT (8X50)

3 Pak Pak 2.741.000 0 Rp8.223.000 3 Pak Pak 2.741.000 0 Rp8.223.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Stik Trigliserid (25''''s/tube)

3 Tube Tube 665.000 0 Rp1.995.000 3 Tube Tube 665.000 0 Rp1.995.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Stik Urine 10 Parameter (100''''s/tube)

4 Tube Tube 372.000 0 Rp1.488.000 4 Tube Tube 372.000 0 Rp1.488.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Sulfolyser

3 Botol Botol 2.779.000 0 Rp8.337.000 3 Botol Botol 2.779.000 0 Rp8.337.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Uric Acid (4X100)

3 Pak Pak 2.250.000 0 Rp6.750.000 3 Pak Pak 2.250.000 0 Rp6.750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp80.000 Rp80.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 25



 [#] Farmalkes
Sumber Dana :

Rp80.000 Rp80.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp265.000 Rp265.000 Rp0

 [#] Farmalkes
Sumber Dana :

Rp265.000 Rp265.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 53.000 0 Rp265.000 5 Rim Rim 53.000 0 Rp265.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [#] Farmalkes
Sumber Dana :

Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp187.728.700 Rp187.728.700 Rp0

 [#] BMHP Farmalkes (Anggaran DBHCHT)
Sumber Dana :

Rp187.728.700 Rp187.728.700 Rp0

 [-] BMHP Farmalkes (DBHCHT)    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Catgut chromic 3/0 100 m

5 Roll Roll 1.425.000 0 Rp7.125.000 5 Roll Roll 1.425.000 0 Rp7.125.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Catgut cromic 3/0

62 Sachet Sachet 48.000 0 Rp2.976.000 62 Sachet Sachet 48.000 0 Rp2.976.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Catgut Plain 100 M

5 Roll Biji 1.400.000 0 Rp7.000.000 5 Roll Biji 1.400.000 0 Rp7.000.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Catgut Plain 2/0 70

36 Sachet Biji 46.700 0 Rp1.681.200 36 Sachet Biji 46.700 0 Rp1.681.200 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Foley cateter

10 Buah pcs 17.000 0 Rp170.000 10 Buah pcs 17.000 0 Rp170.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Gel untuk doppler

30 Botol Botol 23.000 0 Rp690.000 30 Botol Botol 23.000 0 Rp690.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Handskun Nitril S/M/L

55 Box Box 250.000 0 Rp13.750.000 55 Box Box 250.000 0 Rp13.750.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Hypavix

125 Buah Pak 77.000 0 Rp9.625.000 125 Buah Pak 77.000 0 Rp9.625.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Infus set Anak

45 Buah Biji 8.000 0 Rp360.000 45 Buah Biji 8.000 0 Rp360.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 25



 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Infus set Dewasa

188 Buah Biji 8.000 0 Rp1.504.000 188 Buah Biji 8.000 0 Rp1.504.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : IV Catheter G22

400 Buah Buah 20.000 0 Rp8.000.000 400 Buah Buah 20.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Jarum jahit kulit

84 Buah Biji 107.000 0 Rp8.988.000 84 Buah Biji 107.000 0 Rp8.988.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Jarum jahit otot

2 Buah Biji 107.000 0 Rp214.000 2 Buah Biji 107.000 0 Rp214.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Jarum no 26

30 Box Dus 107.000 0 Rp3.210.000 30 Box Dus 107.000 0 Rp3.210.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Masker

500 Box Box 50.000 0 Rp25.000.000 500 Box Box 50.000 0 Rp25.000.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Masker TB 1860 N95

26 Box Boks 594.750 0 Rp15.463.500 26 Box Boks 594.750 0 Rp15.463.500 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Micropore 1 inci

5 Box Box 250.000 0 Rp1.250.000 5 Box Box 250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Nasal Canul

40 Buah Biji 23.100 0 Rp924.000 40 Buah Biji 23.100 0 Rp924.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Plester penutup luka

700 Buah Buah 900 0 Rp630.000 700 Buah Buah 900 0 Rp630.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Sabun cuci tangan mgd klorhexidin glu

10 Botol Botol 654.000 0 Rp6.540.000 10 Botol Botol 654.000 0 Rp6.540.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Sarung Tangan

30000 Pasang pasang 1.500 0 Rp45.000.000 30000 Pasang pasang 1.500 0 Rp45.000.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Sarung Tangan Steril (Obsgyn)

424 Pasang pasang 12.000 0 Rp5.088.000 424 Pasang pasang 12.000 0 Rp5.088.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Sendok Syrup 5 ml

12000 Buah Biji 500 0 Rp6.000.000 12000 Buah Biji 500 0 Rp6.000.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Silk 2/0

1 Roll Sachet 1.100.000 0 Rp1.100.000 1 Roll Sachet 1.100.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Silk 2/0-3/0 100 CM

138 Sachet Sachet 20.000 0 Rp2.760.000 138 Sachet Sachet 20.000 0 Rp2.760.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Tissue gulung

1100 Roll Roll 6.000 0 Rp6.600.000 1100 Roll Roll 6.000 0 Rp6.600.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Tranfusi set

160 Buah Biji 18.000 0 Rp2.880.000 160 Buah Biji 18.000 0 Rp2.880.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Wound Dressing

160 Buah Biji 20.000 0 Rp3.200.000 160 Buah Biji 20.000 0 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp2.933.724.200 Rp2.933.724.200 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 25



 [#] Belanja Obat Penunjang (DBHCHT)
Sumber Dana :

Rp962.787.200 Rp962.787.200 Rp0

 [-] Farmalkes (DBHCHT)    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Ambroxol

201224 Tablet Tablet 250 0 Rp50.306.000 201224 Tablet Tablet 250 0 Rp50.306.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Ambroxol Syrup

3000 Botol Botol 6.600 0 Rp19.800.000 3000 Botol Botol 6.600 0 Rp19.800.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Antihaemorroida Supp

1000 Supp Supp 5.500 0 Rp5.500.000 1000 Supp Supp 5.500 0 Rp5.500.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Asam Askorbat/Vit C 250 Mg

100000 Tablet Tablet 450 0 Rp45.000.000 100000 Tablet Tablet 450 0 Rp45.000.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Asam Pipemidat /Urinter

2000 Kapsul Kapsul 2.350 0 Rp4.700.000 2000 Kapsul Kapsul 2.350 0 Rp4.700.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Buscopan Tab/Hyoscine N Butyl Bromida
10Mg

5000 Tablet Tablet 6.600 0 Rp33.000.000 5000 Tablet Tablet 6.600 0 Rp33.000.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Chloramfenicol Sk 2 %

2000 Tube Tube 5.050 0 Rp10.100.000 2000 Tube Tube 5.050 0 Rp10.100.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Chloramfenicol Tm

5000 Botol Botol 5.400 0 Rp27.000.000 5000 Botol Botol 5.400 0 Rp27.000.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Chloramfenicol Tt 3 %

2000 Botol Botol 11.100 0 Rp22.200.000 2000 Botol Botol 11.100 0 Rp22.200.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

1000 Tube tube 33.000 0 Rp33.000.000 1000 Tube tube 33.000 0 Rp33.000.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Daryantule/Framizetine

1000 Biji Biji 34.650 0 Rp34.650.000 1000 Biji Biji 34.650 0 Rp34.650.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Etil Klorida Semprot

50 Botol Botol 544.500 0 Rp27.225.000 50 Botol Botol 544.500 0 Rp27.225.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Fenol Gliserol Tt 10 %

1000 Botol Botol 4.300 0 Rp4.300.000 1000 Botol Botol 4.300 0 Rp4.300.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Gentian Violet Larutan 1%

500 Botol Botol 4.950 0 Rp2.475.000 500 Botol Botol 4.950 0 Rp2.475.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Gliseril Guaiacolat 100 Mg

25806 Tablet Tablet 200 0 Rp5.161.200 25806 Tablet Tablet 200 0 Rp5.161.200 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Glukosamin Condroitin

25000 Tablet Tablet 4.500 0 Rp112.500.000 25000 Tablet Tablet 4.500 0 Rp112.500.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Inerson Cream (Desoximetasone)

1500 Tube Tube 16.500 0 Rp24.750.000 1500 Tube Tube 16.500 0 Rp24.750.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Interhistin

15595 Tablet Tablet 1.000 0 Rp15.595.000 15595 Tablet Tablet 1.000 0 Rp15.595.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 25



 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Kalamin Lotion

1000 Botol Botol 23.100 0 Rp23.100.000 1000 Botol Botol 23.100 0 Rp23.100.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Kalium Permanganat Serbuk

500 Botol Botol 45.400 0 Rp22.700.000 500 Botol Botol 45.400 0 Rp22.700.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Komb Salep Antibiotic Dan Kostikostiroid
(Triamcinolon Komb)

1500 Tube Tube 28.350 0 Rp42.525.000 1500 Tube Tube 28.350 0 Rp42.525.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Multivitamin

500 Botol Botol 80.000 0 Rp40.000.000 500 Botol Botol 80.000 0 Rp40.000.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Obat Batuk Hitam

3000 Botol Botol 9.000 0 Rp27.000.000 3000 Botol Botol 9.000 0 Rp27.000.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Salisil Bedak

2000 Pot Pot 1.700 0 Rp3.400.000 2000 Pot Pot 1.700 0 Rp3.400.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Scabicid Cream

1000 Tube Tube 20.100 0 Rp20.100.000 1000 Tube Tube 20.100 0 Rp20.100.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Stimuno Forte

25000 Tablet Tablet 3.350 0 Rp83.750.000 25000 Tablet Tablet 3.350 0 Rp83.750.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Stimuno Sirup

3000 Botol Botol 29.700 0 Rp89.100.000 3000 Botol Botol 29.700 0 Rp89.100.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Sulfasetamida Tm 15 %

4500 Botol Botol 5.800 0 Rp26.100.000 4500 Botol Botol 5.800 0 Rp26.100.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Tetrahidrozoline Hcl Tm

2000 Botol Botol 12.750 0 Rp25.500.000 2000 Botol Botol 12.750 0 Rp25.500.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Triamcinolon Acetonide Salep

2000 Tube Tube 22.300 0 Rp44.600.000 2000 Tube Tube 22.300 0 Rp44.600.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Yodium Povidon Gargle

1000 Botol Botol 37.650 0 Rp37.650.000 1000 Botol Botol 37.650 0 Rp37.650.000 Rp0

 [#] Farmalkes
Sumber Dana :

Rp395.937.000 Rp395.937.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Acarbose 100 mg

40000 Tablet Tablet 1.150 0 Rp46.000.000 40000 Tablet Tablet 1.150 0 Rp46.000.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Amlodipin 10 Mg

200000 Tablet Tablet 200 0 Rp40.000.000 200000 Tablet Tablet 200 0 Rp40.000.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Amlodipin 5 Mgtab

99920 Tablet Tablet 100 0 Rp9.992.000 99920 Tablet Tablet 100 0 Rp9.992.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Analog Insulin Long Acting Inj/Lantus

400 Vial Vial 125.950 0 Rp50.380.000 400 Vial Vial 125.950 0 Rp50.380.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Analog Insulin Rapid Acting Inj/Apidra

300 Vial Vial 130.500 0 Rp39.150.000 300 Vial Vial 130.500 0 Rp39.150.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 25



 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Analog Insulin Rapid Acting Inj/Apidra

400 Vial Vial 130.500 0 Rp52.200.000 400 Vial Vial 130.500 0 Rp52.200.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Captopril 25 Mg

71500 Tablet Tablet 100 0 Rp7.150.000 71500 Tablet Tablet 100 0 Rp7.150.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Irbesartan 300 Mg

50000 Kapsul Kapsul 1.200 0 Rp60.000.000 50000 Kapsul Kapsul 1.200 0 Rp60.000.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Metformin 850 Mg

83700 Tablet Tablet 300 0 Rp25.110.000 83700 Tablet Tablet 300 0 Rp25.110.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Metformin 850 Mg

160000 Tablet Tablet 300 0 Rp48.000.000 160000 Tablet Tablet 300 0 Rp48.000.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Nifedipin 20 Mg Oros

3420 Tablet Tablet 5.250 0 Rp17.955.000 3420 Tablet Tablet 5.250 0 Rp17.955.000 Rp0

 [#] Obat (DAK Kefarmasian 2022)
Sumber Dana :

Rp1.575.000.000 Rp1.575.000.000 Rp0

 [-] Farmalkes (DAK 2022)    

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Allopurinol 100 Mg

30000 Tablet Tablet 150 0 Rp4.500.000 30000 Tablet Tablet 150 0 Rp4.500.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Allopurinol 300 Mg

1000 Tablet Tablet 350 0 Rp350.000 1000 Tablet Tablet 350 0 Rp350.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Amlodipin 10 Mg

353000 Tablet Tablet 200 0 Rp70.600.000 353000 Tablet Tablet 200 0 Rp70.600.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Amlodipin 5 Mgtab

453035 Tablet Tablet 100 0 Rp45.303.500 453035 Tablet Tablet 100 0 Rp45.303.500 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Asam Asetilsalisilat 80 Mg

60000 Tablet Kaplet 150 0 Rp9.000.000 60000 Tablet Kaplet 150 0 Rp9.000.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Asam Mefenamat 500 MG

80700 Tablet Kaplet 200 0 Rp16.140.000 80700 Tablet Kaplet 200 0 Rp16.140.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Digoxin 0,25 Mg

19800 Tablet Tablet 200 0 Rp3.960.000 19800 Tablet Tablet 200 0 Rp3.960.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Diltiazem Hcl 30 Mg

10000 Tablet Tablet 200 0 Rp2.000.000 10000 Tablet Tablet 200 0 Rp2.000.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Glimepiride 1mg

60000 Tablet Tablet 300 0 Rp18.000.000 60000 Tablet Tablet 300 0 Rp18.000.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Isosorbid Dinitrat

17000 Tablet Tablet 200 0 Rp3.400.000 17000 Tablet Tablet 200 0 Rp3.400.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Metformin Hcl 500 Mg

597000 Tablet Tablet 150 0 Rp89.550.000 597000 Tablet Tablet 150 0 Rp89.550.000 Rp0

 Belanja Obat-obatan Prolanis
Spesifikasi : Natrium Diklofenac 25 Mg

11500 Tablet Tablet 250 0 Rp2.875.000 11500 Tablet Tablet 250 0 Rp2.875.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 25



 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Amoksisilin 125 Mg/ 5Ml Syrup

6000 Botol Botol 4.500 0 Rp27.000.000 6000 Botol Botol 4.500 0 Rp27.000.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Antalgin 500 Mg

75000 Tablet Tablet 300 0 Rp22.500.000 75000 Tablet Tablet 300 0 Rp22.500.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Asam Askorbat/Vitc 50 Mg

375525 Tablet Tablet 200 0 Rp75.105.000 375525 Tablet Tablet 200 0 Rp75.105.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Asam Folat 0,4 Mg

17200 Tablet Tablet 150 0 Rp2.580.000 17200 Tablet Tablet 150 0 Rp2.580.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Asam Folat 1Mg

14100 Tablet Tablet 150 0 Rp2.115.000 14100 Tablet Tablet 150 0 Rp2.115.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Asam Pipemidat /Urinter

2800 Kapsul Kapsul 2.350 0 Rp6.580.000 2800 Kapsul Kapsul 2.350 0 Rp6.580.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Atrophin Sulfat Inj

100 Ampul Ampul 2.750 0 Rp275.000 100 Ampul Ampul 2.750 0 Rp275.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Besi Syrup 150 Mg/ 5 Ml

500 Botol Botol 49.500 0 Rp24.750.000 500 Botol Botol 49.500 0 Rp24.750.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Betahistin Mesilat 6 Mg

48600 Tablet Tablet 200 0 Rp9.720.000 48600 Tablet Tablet 200 0 Rp9.720.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Buscopan Tab/Hyoscine N Butyl Bromida
10Mg

25000 Tablet Tablet 6.600 0 Rp165.000.000 25000 Tablet Tablet 6.600 0 Rp165.000.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Chloramfenicol Tm

11000 Botol Botol 5.400 0 Rp59.400.000 11000 Botol Botol 5.400 0 Rp59.400.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Diazepam 10 Mg/2,5 Ml

500 Botol Supp 30.200 0 Rp15.100.000 500 Botol Supp 30.200 0 Rp15.100.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Diazepam 2 Mg

2400 Tablet Tablet 150 0 Rp360.000 2400 Tablet Tablet 150 0 Rp360.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Diazepam 5 Mg

2400 Tablet Tablet 200 0 Rp480.000 2400 Tablet Tablet 200 0 Rp480.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Diazepam Inj 5 Mg/Ml

100 Ampul Ampul 2.900 0 Rp290.000 100 Ampul Ampul 2.900 0 Rp290.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Difenhidramin Inj

100 Ampul Ampul 2.000 0 Rp200.000 100 Ampul Ampul 2.000 0 Rp200.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Dimenhidrinat 50 Mg

19800 Tablet Tablet 200 0 Rp3.960.000 19800 Tablet Tablet 200 0 Rp3.960.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Etil Klorida Semprot

237 Botol Botol 544.500 0 Rp129.046.500 237 Botol Botol 544.500 0 Rp129.046.500 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Geriavita

1800 Dos / 100
Tablet

Botol 100.000 0 Rp180.000.000 1800 Dos / 100
Tablet

Botol 100.000 0 Rp180.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 25



 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Kalamin Lotion

1500 Botol Botol 23.100 0 Rp34.650.000 1500 Botol Botol 23.100 0 Rp34.650.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Komb Salep Antibiotic Dan Kostikostiroid
(Triamcinolon Komb)

2000 Tube Tube 28.350 0 Rp56.700.000 2000 Tube Tube 28.350 0 Rp56.700.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Metformin 850 Mg

51500 Tablet Tablet 350 0 Rp18.025.000 51500 Tablet Tablet 350 0 Rp18.025.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Metoklopramid Syr

1000 Botol Botol 49.300 0 Rp49.300.000 1000 Botol Botol 49.300 0 Rp49.300.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Mikonazol Cream 2%

1000 Tube Tube 5.750 0 Rp5.750.000 1000 Tube Tube 5.750 0 Rp5.750.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Parasetamol Syr 250 Mg/5Ml

6800 Botol Botol 47.550 0 Rp323.340.000 6800 Botol Botol 47.550 0 Rp323.340.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Permetrein Krim 5 %

1700 Tube Tube 20.100 0 Rp34.170.000 1700 Tube Tube 20.100 0 Rp34.170.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Salisil Bedak

2000 Pot Pot 1.700 0 Rp3.400.000 2000 Pot Pot 1.700 0 Rp3.400.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Simvastatin 10 Mg

83000 Tablet Tablet 200 0 Rp16.600.000 83000 Tablet Tablet 200 0 Rp16.600.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Simvastatin 40 Mg

50500 Tablet Tablet 850 0 Rp42.925.000 50500 Tablet Tablet 850 0 Rp42.925.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.850.000 Rp2.850.000 Rp0

 [#] Farmalkes
Sumber Dana :

Rp2.850.000 Rp2.850.000 Rp0

 [-] Rapat POT    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 25 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000 25 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp105.960.100 Rp105.960.100 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp105.960.100 Rp105.960.100 Rp0

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp105.960.100 Rp105.960.100 Rp0

5.2.02.07.01 Belanja Modal Alat Kedokteran Rp105.960.100 Rp105.960.100 Rp0

5.2.02.07.01.0002 Belanja Modal Alat Kedokteran Gigi Rp105.960.100 Rp105.960.100 Rp0

 [#] BMHP Farmalkes (Anggaran DBHCHT)
Sumber Dana :

Rp105.960.100 Rp105.960.100 Rp0

 [-] Bahan Gigi (DBHCHT)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 25



 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Alphine Lancip

18 Buah Buah 50.000 0 Rp900.000 18 Buah Buah 50.000 0 Rp900.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Alpine Round

18 Buah Buah 50.000 0 Rp900.000 18 Buah Buah 50.000 0 Rp900.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Articulating Paper

5 Buah Buah 215.000 0 Rp1.075.000 5 Buah Buah 215.000 0 Rp1.075.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Bahan pembersih stain gigi

9 Buah Buah 205.000 0 Rp1.845.000 9 Buah Buah 205.000 0 Rp1.845.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Bonding

5 Buah Buah 1.451.000 0 Rp7.255.000 5 Buah Buah 1.451.000 0 Rp7.255.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Caviton/CavitG

16 Buah Buah 278.000 0 Rp4.448.000 16 Buah Buah 278.000 0 Rp4.448.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Celluloid Strip

8 Buah Buah 198.000 0 Rp1.584.000 8 Buah Buah 198.000 0 Rp1.584.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Composite/Solare A2

7 Set x 6 Kali Buah 470.000 0 Rp19.740.000 7 Set x 6 Kali Buah 470.000 0 Rp19.740.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Composite/Solare A3

5 Buah Buah 470.000 0 Rp2.350.000 5 Buah Buah 470.000 0 Rp2.350.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Composite/Solare A3.5

5 Buah Buah 470.000 0 Rp2.350.000 5 Buah Buah 470.000 0 Rp2.350.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Cotton rol No 1&2

18 Buah Buah 59.000 0 Rp1.062.000 18 Buah Buah 59.000 0 Rp1.062.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Cresopate

5 Buah Buah 429.000 0 Rp2.145.000 5 Buah Buah 429.000 0 Rp2.145.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Cresophene/dentorit

5 Buah Buah 1.350.000 0 Rp6.750.000 5 Buah Buah 1.350.000 0 Rp6.750.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Dentin Conditioner 25 GR

7 Buah x 2 Kali Buah 323.000 0 Rp4.522.000 7 Buah x 2 Kali Buah 323.000 0 Rp4.522.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Devitalisasi pasta

16 Buah Buah 750.000 0 Rp12.000.000 16 Buah Buah 750.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Diamond Bor

18 Buah Buah 40.000 0 Rp720.000 18 Buah Buah 40.000 0 Rp720.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Endometason

1 Buah Buah 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Buah Buah 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Etching Biru

5 Buah Buah 412.500 0 Rp2.062.500 5 Buah Buah 412.500 0 Rp2.062.500 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Fissure Bor Pendek

18 Buah Biji 46.200 0 Rp831.600 18 Buah Biji 46.200 0 Rp831.600 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Glass Ionomer Cement (Fuji IX)

13 Buah Buah 1.500.000 0 Rp19.500.000 13 Buah Buah 1.500.000 0 Rp19.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 25



 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Hemospon/ spongostan

14 Buah Buah 128.000 0 Rp1.792.000 14 Buah Buah 128.000 0 Rp1.792.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Inverted Bor Sedang

18 Buah Biji 60.000 0 Rp1.080.000 18 Buah Biji 60.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Jarum Septoject 12 mm

10 Box Buah 317.000 0 Rp3.170.000 10 Box Buah 317.000 0 Rp3.170.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Kalsium hidroksida pasta

4 Buah Buah 244.000 0 Rp976.000 4 Buah Buah 244.000 0 Rp976.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Klorfenol kamfer mentol (CHKM)

5 Buah Buah 83.000 0 Rp415.000 5 Buah Buah 83.000 0 Rp415.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Mikro brush/aplikator

5 Buah Buah 218.000 0 Rp1.090.000 5 Buah Buah 218.000 0 Rp1.090.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Mummifying Pasta

1 Buah Buah 750.000 0 Rp750.000 1 Buah Buah 750.000 0 Rp750.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Round bor/high speed

20 Buah Buah 42.000 0 Rp840.000 20 Buah Buah 42.000 0 Rp840.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Semen Seng Fosfat

6 Buah Buah 248.000 0 Rp1.488.000 6 Buah Buah 248.000 0 Rp1.488.000 Rp0

 Bahan Pengobatan Gigi
Spesifikasi : Trikresol Formalin (TKF) Cair

9 Buah Buah 91.000 0 Rp819.000 9 Buah Buah 91.000 0 Rp819.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.631.451.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.631.451.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.17 Pengadaan Bahan Habis Pakai

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah bahan habis pakai yang terbeli untuk puskesmas dan jaringannya 1 paket Jumlah bahan habis pakai yang terbeli untuk puskesmas dan jaringannya 1 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.733.293.000 Rp2.099.260.800 Rp365.967.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.733.293.000 Rp2.099.260.800 Rp365.967.800
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 25



5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.733.293.000 Rp2.099.260.800 Rp365.967.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.733.293.000 Rp2.099.260.800 Rp365.967.800

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp1.450.612.000 Rp1.816.579.800 Rp365.967.800

 [#] Belanja Bahan Kimia
Sumber Dana :

Rp338.446.000 Rp338.446.000 Rp0

 [-]    

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Alkohol

100 Liter Liter 53.000 0 Rp5.300.000 100 Liter Liter 53.000 0 Rp5.300.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Anti D /Rh

12 Vial VIAL 537.000 0 Rp6.444.000 12 Vial VIAL 537.000 0 Rp6.444.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Antigen Widal-Ah

12 Vial VIAL 467.000 0 Rp5.604.000 12 Vial VIAL 467.000 0 Rp5.604.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Antigen Widal-H

12 Vial VIAL 467.000 0 Rp5.604.000 12 Vial VIAL 467.000 0 Rp5.604.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Antigen Widal-O

12 Vial VIAL 467.000 0 Rp5.604.000 12 Vial VIAL 467.000 0 Rp5.604.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Anti Sera A

12 Vial VIAL 400.000 0 Rp4.800.000 12 Vial VIAL 400.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Anti Sera Ab

12 Vial VIAL 400.000 0 Rp4.800.000 12 Vial VIAL 400.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Aquadest

50 Liter Liter 107.000 0 Rp5.350.000 50 Liter Liter 107.000 0 Rp5.350.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Cawan Urine

1085 Biji Biji 1.000 0 Rp1.085.000 1085 Biji Biji 1.000 0 Rp1.085.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Hcg Tes Kehamilan (20 strip)

100 Box Boks 2.250 0 Rp225.000 100 Box Boks 2.250 0 Rp225.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Immersion Oil (100 mL)

5 Botol Botol 865.000 0 Rp4.325.000 5 Botol Botol 865.000 0 Rp4.325.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Asam Urat Diasys

5 Set Kit 1.611.000 0 Rp8.055.000 5 Set Kit 1.611.000 0 Rp8.055.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Hematology Analyser Kit
Set 8 Parameter @ 5 ml

20 Set Pak 14.062.500 0 Rp281.250.000 20 Set Pak 14.062.500 0 Rp281.250.000 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp1.112.166.000 Rp1.112.166.000 Rp0

 [-] BMHP Gula Darah (PTM)    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Alkohol swab

819 Box Box 30.000 0 Rp24.570.000 819 Box Box 30.000 0 Rp24.570.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Blood Lancet

62953.3333333333
Biji

Biji 300 0 Rp18.886.000 62953.3333333333
Biji

Biji 300 0 Rp18.886.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 25



 Reagen Kimia
Spesifikasi : Glucosa Test Strips

1332 Box Box 280.000 0 Rp372.960.000 1332 Box Box 280.000 0 Rp372.960.000 Rp0

 [-] Catridge TCM    

 Bahan Medis Habis Pakai
Spesifikasi : Cartridge TCM

2483.8429632
Buah

Buah 259.175 0 Rp643.750.000 2483.8429632
Buah

Buah 259.175 0 Rp643.750.000 Rp0

 [-] Reagen HIV/Syphilis    

 Reagen Kimia
Spesifikasi : SD Bioline HIV/Syphilis Duo

2600 Buah Buah 20.000 0 Rp52.000.000 2600 Buah Buah 20.000 0 Rp52.000.000 Rp0

 [#] DBHCHT (Pergeseran)
Sumber Dana :

Rp0 Rp365.967.800 Rp365.967.800

 [-]    

 Bahan Habis Pakai Kesehatan
Spesifikasi : Aqua bidestilata

0 Botol Botol 0 0 Rp0 40 Botol Botol 60.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Bahan Kimia
Spesifikasi : HCL 0,1 N (250 ml)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 6 Botol Botol 73.000 0 Rp438.000 Rp438.000

 Bahan Kimia
Spesifikasi : KOH 10% (250 ml)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 5 Botol Botol 94.000 0 Rp470.000 Rp470.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Aqua Demineralisata

0 Botol Botol 0 0 Rp0 200 Botol Botol 24.000 0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Aquadestilata

0 Biji Biji 0 0 Rp0 120 Botol Biji 12.000 0 Rp1.440.000 Rp1.440.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Blood Lancet

0 Biji Biji 0 0 Rp0 3189.33333333333
Pcs

Biji 300 0 Rp956.800 Rp956.800

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Blue Tip

0 Biji Biji 0 0 Rp0 3300 Pcs Biji 300 0 Rp990.000 Rp990.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Box Slide

0 Biji Biji 0 0 Rp0 10 Biji Biji 85.500 0 Rp855.000 Rp855.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Cawan Urine

0 Biji Biji 0 0 Rp0 2800 Biji Biji 1.000 0 Rp2.800.000 Rp2.800.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Deck Glass 20 X 20

0 Botol Botol 0 0 Rp0 100 Pack Botol 79.500 0 Rp7.950.000 Rp7.950.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Etanol 95%

0 Botol Botol 0 0 Rp0 150 Botol Botol 82.500 0 Rp12.375.000 Rp12.375.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Gel Doppler

0 Strip Strip 0 0 Rp0 15 Botol Strip 19.800 0 Rp297.000 Rp297.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Giemsa

0 Botol Botol 0 0 Rp0 5 Botol Botol 1.119.000 0 Rp5.595.000 Rp5.595.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Glukosa Protein Test

0 Strip Strip 0 0 Rp0 645 Pcs Strip 3.900 0 Rp2.515.500 Rp2.515.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 25



 Reagen Kimia
Spesifikasi : Gula Darah Tes Easy Touch

0 Strip Strip 0 0 Rp0 1100 Strip Strip 15.000 0 Rp16.500.000 Rp16.500.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Gula Darah Tes Gluco Bio Dr

0 Strip Strip 0 0 Rp0 280 Pcs Strip 15.000 0 Rp4.200.000 Rp4.200.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Hcg Tes Kehamilan (20 strip)

0 Boks Boks 0 0 Rp0 850 Box Boks 2.250 0 Rp1.912.500 Rp1.912.500

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Imersi Oil

0 Pak Pak 0 0 Rp0 20 Botol Pak 367.500 0 Rp7.350.000 Rp7.350.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Kaca Slide

0 Pak Pak 0 0 Rp0 7 Pak Pak 30.000 0 Rp210.000 Rp210.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Kertas Lakmus

0 Pak Pak 0 0 Rp0 2 Pack Pak 97.500 0 Rp195.000 Rp195.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Kertas Lensa

0 Liter Liter 0 0 Rp0 4 Pak Liter 68.250 0 Rp273.000 Rp273.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Klorin 5,25%

0 Botol Botol 0 0 Rp0 75 Botol Botol 75.000 0 Rp5.625.000 Rp5.625.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Larutan Edta

0 Botol Botol 0 0 Rp0 5 Botol Botol 472.500 0 Rp2.362.500 Rp2.362.500

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Larutan Extran

0 Botol Botol 0 0 Rp0 8 Botol Botol 1.785.000 0 Rp14.280.000 Rp14.280.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Larutan Turk

0 Botol Botol 0 0 Rp0 5 Botol Botol 87.000 0 Rp435.000 Rp435.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Pipet Tetes

0 Botol Botol 0 0 Rp0 250 Pcs Botol 5.250 0 Rp1.312.500 Rp1.312.500

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Asam Urat Diasys

0 Kit Kit 0 0 Rp0 10 Kit Kit 1.611.000 0 Rp16.110.000 Rp16.110.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Creatinin

0 Botol Botol 0 0 Rp0 5 Kit Botol 1.017.000 0 Rp5.085.000 Rp5.085.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Hematology Analyser Kit
Set 8 Parameter @ 5 ml

0 Pak Pak 0 0 Rp0 10 Botol Pak 14.062.500 0 Rp140.625.000 Rp140.625.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Kolesterol Sekisui R1

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Kit Buah 2.500.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Sgot

0 Botol Botol 0 0 Rp0 10 Botol Botol 1.536.000 0 Rp15.360.000 Rp15.360.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Sgpt

0 Kit Kit 0 0 Rp0 5 Botol Kit 1.536.000 0 Rp7.680.000 Rp7.680.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Trigliseride

0 Botol Botol 0 0 Rp0 10 Kit Botol 2.119.500 0 Rp21.195.000 Rp21.195.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 25



 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Ureum

0 Botol Botol 0 0 Rp0 5 Kit Botol 1.950.000 0 Rp9.750.000 Rp9.750.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Widal

0 Botol Botol 0 0 Rp0 10 Kit Botol 2.662.500 0 Rp26.625.000 Rp26.625.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp40.000 Rp40.000 Rp0

 [#] Belanja alat tulis kantor
Sumber Dana :

Rp40.000 Rp40.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp212.000 Rp212.000 Rp0

 [#] Belanja alat tulis kantor
Sumber Dana :

Rp212.000 Rp212.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 53.000 0 Rp212.000 4 Rim Rim 53.000 0 Rp212.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.302.000 Rp1.302.000 Rp0

 [#] Belanja alat tulis kantor
Sumber Dana :

Rp1.302.000 Rp1.302.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp281.127.000 Rp281.127.000 Rp0

 [#] DAK (Farmalkes)
Sumber Dana :

Rp281.127.000 Rp281.127.000 Rp0

 [-] DAK (Farmalkes)    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Alat suntik 3 ml

9000 Buah Biji 2.000 0 Rp18.000.000 9000 Buah Biji 2.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Cairan Handsrub

200 Botol Liter 200.000 0 Rp40.000.000 200 Botol Liter 200.000 0 Rp40.000.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Infus set Anak

100 Buah Biji 8.000 0 Rp800.000 100 Buah Biji 8.000 0 Rp800.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Infus set Dewasa

500 Buah Biji 8.000 0 Rp4.000.000 500 Buah Biji 8.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Masker

124000 Buah Biji 850 0 Rp105.400.000 124000 Buah Biji 850 0 Rp105.400.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Micropore 1 inci

5 Box Box 250.000 0 Rp1.250.000 5 Box Box 250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 25



 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Pot salep 10 g

757 Buah Tube 1.000 0 Rp757.000 757 Buah Tube 1.000 0 Rp757.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Sarung Tangan

320 Box / 100 Dus 226.000 0 Rp72.320.000 320 Box / 100 Dus 226.000 0 Rp72.320.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Sarung tangan steril no 7,5

500 Buah pasang 8.000 0 Rp4.000.000 500 Buah pasang 8.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Silk (benang jahit luka) No 3/0

50 Buah Sachet 386.000 0 Rp19.300.000 50 Buah Sachet 386.000 0 Rp19.300.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Vacutainer (EDTA)

90 Box Box 170.000 0 Rp15.300.000 90 Box Box 170.000 0 Rp15.300.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.733.293.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.099.260.800 Rp365.967.800

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.21 Distribusi Alat Kesehatan, Obat, Vaksin, Bahan Medis Habis Pakai (BMHP), Makanan dan Minuman ke Puskesmas serta Fasilitas Kesehatan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp53.000.000 Rp53.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp53.000.000 Rp53.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.000.000 Rp29.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.000.000 Rp29.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Belanja BBM untuk distribusi obat dan BMHP
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Solar

120 Liter Liter 15.000 0 Rp1.800.000 120 Liter Liter 15.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.580.000 Rp3.580.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 25



 [#] Belanja Bahan Pengepakan
Sumber Dana :

Rp3.580.000 Rp3.580.000 Rp0

 [-]    

 Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar

27 Pcs Buah 20.000 0 Rp540.000 27 Pcs Buah 20.000 0 Rp540.000 Rp0

 Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2"

77 Roll Roll 20.000 0 Rp1.540.000 77 Roll Roll 20.000 0 Rp1.540.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

12 Pcs Dos 125.000 0 Rp1.500.000 12 Pcs Dos 125.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.350.000 Rp3.350.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pengepakan
Sumber Dana :

Rp3.350.000 Rp3.350.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

50 Rim Rim 67.000 0 Rp3.350.000 50 Rim Rim 67.000 0 Rp3.350.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp7.420.000 Rp7.420.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pengepakan
Sumber Dana :

Rp7.420.000 Rp7.420.000 Rp0

 [-] bubble wrap    

 Isolasi
Spesifikasi : Besar

371 Pcs Per Bungkus 20.000 0 Rp7.420.000 371 Pcs Per
Bungkus

20.000 0 Rp7.420.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Rp12.850.000 Rp12.850.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pengepakan
Sumber Dana :

Rp12.850.000 Rp12.850.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Pengepakan
Spesifikasi : Kardus

600 Buah buah 15.000 0 Rp9.000.000 600 Buah buah 15.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Bahan Pengepakan
Spesifikasi : Karung Plastik

500 Buah buah 5.000 0 Rp2.500.000 500 Buah buah 5.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Plastik
Spesifikasi : Plastik 5 kg

18 Pack Buah 75.000 0 Rp1.350.000 18 Pack Buah 75.000 0 Rp1.350.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [#] Tenaga Bongkar muat/Pengiriman
Sumber Dana :

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 25



 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

240 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp24.000.000 240 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp24.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp53.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp53.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.198.144.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp11.639.352.472 Rp5.441.208.472

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp199.340.000

Februari Rp282.083.100

Maret Rp4.097.136.000

April Rp1.426.290.000

Mei Rp1.102.593.000

Juni Rp237.537.000

Juli Rp1.774.728.000

Agustus Rp101.908.700

September Rp160.130.000

Oktober Rp2.253.606.672

November Rp2.000.000

Desember Rp2.000.000

Jumlah Rp11.639.352.472

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 25



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 %

Kegiatan : 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp21.838.532.675 (terbilang: dua puluh satu miliar delapan ratus tiga puluh delapan juta lima ratus tiga puluh dua ribu enam ratus tujuh puluh lima rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp20.476.188.096 Dana yang dibutuhkan Rp21.838.532.675

Keluaran Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Hasil Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 143



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kelurahan yang mendapatkan pelayanan kesehatan ibu hamil
serta pemberian PMT pada ibu hamil

17 kelurahan Jumlah kelurahan yang mendapatkan pelayanan kesehatan ibu hamil
serta pemberian PMT pada ibu hamil

17 kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp187.956.000 Rp187.956.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp187.956.000 Rp187.956.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp119.406.000 Rp126.706.000 Rp7.300.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp119.406.000 Rp126.706.000 Rp7.300.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp15.959.000 Rp16.756.000 Rp797.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.540.000 Rp2.540.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp160.000 4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

46 Buah Buah 5.000 0 Rp230.000 46 Buah Buah 5.000 0 Rp230.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

60 Buah Buah 13.000 0 Rp780.000 60 Buah Buah 13.000 0 Rp780.000 Rp0

 [#] Kampanye Lokal terkait AKI AKB (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.235.000 Rp1.235.000 Rp0

 [-] Kegiatan Promosi atau kampanye terkait AKI AKB    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pilot

7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

20 Meter M2 35.000 0 Rp700.000 20 Meter M2 35.000 0 Rp700.000 Rp0

 [#] Lomba Puskesmas Ramah anak Tingkat Kota Magelang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp340.000 Rp340.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 143



 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp40.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 Rp125.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 M2 M2 35.000 0 Rp175.000 Rp175.000

 [#] Orientasi Puskesmas Ramah Anak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp340.000 Rp340.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp40.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 Rp125.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 M2 M2 35.000 0 Rp175.000 Rp175.000

 [#] Pemeriksaan Kesehatan, Pemberian Tablet Tambah Darah, Edukasi Gizi Seimbang, dan
Pendidikan Kesehatan Reproduksi Pada Anak Usia Sekolah dan Remaja (DAK)

Sumber Dana :

Rp7.010.000 Rp7.010.000 Rp0

 [-] Pertemuan koordinasi lintas program/lintas sector dalam penguatan implementasi
pelayanan kesehatan Anak Usia Sekolah dan Remaja (DAK)

   

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

3 Meter x 64
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp6.720.000 3 Meter x 64
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp6.720.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan, Pengelola Program, Lintas Sektor Dalam
Upaya Penurunan AKI AKB (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.887.500 Rp1.887.500 Rp0

 [-]    

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 Rp0

 [-] OJT USG obstetri dasar dan terbatas bagi dokter Puskesmas (DAK)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 143



 [-] "Orientasi pelayanan kesehatan usia sekolah dan remaja (skrining kesehatan, edukasi gizi,
pemberian TTD, kespro, dan pencegahan penularan penyakit)

   

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 [-] Orientasi Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1250 Lembar Lembar 250 0 Rp312.500 1250 Lembar Lembar 250 0 Rp312.500 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Mutu Layanan Ibu dan Bayi Baru Lahir di Puskesmas dan Rumah
Sakit

Sumber Dana :

Rp2.302.000 Rp2.302.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan penyeliaan fasilitatif KIA bagi puskesmas tempat praktik mandiri bidan
(TPMB) dan klinik (DAK)

   

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

16 Buah Buah 5.000 0 Rp80.000 16 Buah Buah 5.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

10 Meter x 5
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp1.750.000 10 Meter x 5
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

14 Buah Buah 13.000 0 Rp182.000 14 Buah Buah 13.000 0 Rp182.000 Rp0

 [#] Pertemuan koordinasi & Penguatan TIM Monev Puskesmas Ramah Anak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp117.000 Rp117.000

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 468 Lembar Lembar 250 0 Rp117.000 Rp117.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 143



 [#] Surveilans kesehatan ibu dan bayi (DAK)
Sumber Dana :

Rp984.500 Rp984.500 Rp0

 [-] Orientasi SIMATNEO,MPDN,dan e-kohort tingkat Kab/Kota    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Dos Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Dos Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

4 Buah x 0.681818
%

Set 22.000 0 Rp60.000 4 Buah x
0.681818 %

Set 22.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 Rp0

 [-] Verifikasi pencatatan dan pelaporan komunikasi data, SIMAATNEO dan maternal perinatal    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 [-] Verifikasi pencatatan dan pelaporan komunikasi data, SIMATNEO dan maternal perinatal    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

2 Buah Buah 13.000 0 Rp26.000 2 Buah Buah 13.000 0 Rp26.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.629.000 Rp2.022.000 Rp393.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Persegi

3 Dos Dos 35.000 0 Rp105.000 3 Dos Dos 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 [#] Kampanye Lokal terkait AKI AKB (DAK)
Sumber Dana :

Rp96.000 Rp96.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 Rp0

 [-] Kegiatan Promosi atau kampanye terkait AKI AKB    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 Rp0

 [#] Lomba Puskesmas Ramah anak Tingkat Kota Magelang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp162.000 Rp162.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 143



 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 12.000 0 Rp24.000 Rp24.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp138.000

 [#] Orientasi Puskesmas Ramah Anak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp162.000 Rp162.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 12.000 0 Rp24.000 Rp24.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp138.000

 [#] Pemeriksaan Kesehatan, Pemberian Tablet Tambah Darah, Edukasi Gizi Seimbang, dan
Pendidikan Kesehatan Reproduksi Pada Anak Usia Sekolah dan Remaja (DAK)

Sumber Dana :

Rp96.000 Rp96.000 Rp0

 [-] Pertemuan koordinasi lintas program/lintas sector dalam penguatan implementasi
pelayanan kesehatan Anak Usia Sekolah dan Remaja (DAK)

   

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan, Pengelola Program, Lintas Sektor Dalam
Upaya Penurunan AKI AKB (DAK)

Sumber Dana :

Rp469.000 Rp469.000 Rp0

 [-] OJT USG obstetri dasar dan terbatas bagi dokter Puskesmas (DAK)    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

 [-] "Orientasi pelayanan kesehatan usia sekolah dan remaja (skrining kesehatan, edukasi gizi,
pemberian TTD, kespro, dan pencegahan penularan penyakit)

   

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [-] Orientasi Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK)    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Mutu Layanan Ibu dan Bayi Baru Lahir di Puskesmas dan Rumah
Sakit

Sumber Dana :

Rp192.000 Rp192.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan penyeliaan fasilitatif KIA bagi puskesmas tempat praktik mandiri bidan
(TPMB) dan klinik (DAK)

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 143



 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

 [#] Pertemuan koordinasi & Penguatan TIM Monev Puskesmas Ramah Anak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp69.000 Rp69.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 1 Rim Rim 69.000 0 Rp69.000 Rp69.000

 [#] Surveilans kesehatan ibu dan bayi (DAK)
Sumber Dana :

Rp326.000 Rp326.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 Rp0

 [-] Orientasi SIMATNEO,MPDN,dan e-kohort tingkat Kab/Kota    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.508.000 Rp2.808.000 Rp300.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.308.000 Rp1.308.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 Rp0

 [#] Kampanye Lokal terkait AKI AKB (DAK)
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] Kegiatan Promosi atau kampanye terkait AKI AKB    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Lomba Puskesmas Ramah anak Tingkat Kota Magelang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp150.000 Rp150.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 143



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 [#] Orientasi Puskesmas Ramah Anak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp150.000 Rp150.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 [#] Pemeriksaan Kesehatan, Pemberian Tablet Tambah Darah, Edukasi Gizi Seimbang, dan
Pendidikan Kesehatan Reproduksi Pada Anak Usia Sekolah dan Remaja (DAK)

Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] Pertemuan koordinasi lintas program/lintas sector dalam penguatan implementasi
pelayanan kesehatan Anak Usia Sekolah dan Remaja (DAK)

   

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan, Pengelola Program, Lintas Sektor Dalam
Upaya Penurunan AKI AKB (DAK)

Sumber Dana :

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-] OJT USG obstetri dasar dan terbatas bagi dokter Puskesmas (DAK)    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] "Orientasi pelayanan kesehatan usia sekolah dan remaja (skrining kesehatan, edukasi gizi,
pemberian TTD, kespro, dan pencegahan penularan penyakit)

   

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Orientasi Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK)    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Mutu Layanan Ibu dan Bayi Baru Lahir di Puskesmas dan Rumah
Sakit

Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan penyeliaan fasilitatif KIA bagi puskesmas tempat praktik mandiri bidan
(TPMB) dan klinik (DAK)

   

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Surveilans kesehatan ibu dan bayi (DAK)
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] Orientasi SIMATNEO,MPDN,dan e-kohort tingkat Kab/Kota    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Verifikasi pencatatan dan pelaporan komunikasi data, SIMATNEO dan maternal perinatal    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 143



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] Lomba Puskesmas Ramah anak Tingkat Kota Magelang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-] Pembelian Trophy (1 set)    

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy < 75 cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 0.9771986971
Set

Buah 307.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp25.755.000 Rp25.755.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp25.755.000 Rp25.755.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Bahan Makanan Tambahan Ibu Hamil dan
menyusui

Spesifikasi : Susu Ibu Hamil/menyusui 200 gr

505 Dos Box 51.000 0 Rp25.755.000 505 Dos Box 51.000 0 Rp25.755.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp73.555.000 Rp79.065.000 Rp5.510.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.875.000 Rp2.875.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

115 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.875.000 115 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.875.000 Rp0

 [#] Kampanye Lokal terkait AKI AKB (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.800.000 Rp3.800.000 Rp0

 [-] Kegiatan Promosi atau kampanye terkait AKI AKB    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

100 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 100 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

100 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 100 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Lomba Puskesmas Ramah anak Tingkat Kota Magelang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

 [-] Pelaksanaan Lomba    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 15 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 Rp975.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 15 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000 Rp1.875.000

 [-] Persiapan Lomba    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 25 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp325.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 143



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 25 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp625.000

 [#] Orientasi Puskesmas Ramah Anak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp950.000 Rp950.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 25 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp325.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 25 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp625.000

 [#] Pemeriksaan Kesehatan, Pemberian Tablet Tambah Darah, Edukasi Gizi Seimbang, dan
Pendidikan Kesehatan Reproduksi Pada Anak Usia Sekolah dan Remaja (DAK)

Sumber Dana :

Rp52.440.000 Rp52.440.000 Rp0

 [-] Pembinaan Pemeriksaan Kesehatan Anak usia sekolah dan Remaja, Koordinasi Pemberian
TTD pada Remaja Putri

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 64 Kali
x 2 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp16.640.000 10 Orang x 64
Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp16.640.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 64 Kali
x 2 Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp32.000.000 10 Orang x 64
Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp32.000.000 Rp0

 [-] Pertemuan koordinasi lintas program/lintas sector dalam penguatan implementasi
pelayanan kesehatan Anak Usia Sekolah dan Remaja (DAK)

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

100 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 100 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

100 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 100 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan, Pengelola Program, Lintas Sektor Dalam
Upaya Penurunan AKI AKB (DAK)

Sumber Dana :

Rp5.320.000 Rp5.320.000 Rp0

 [-] OJT USG obstetri dasar dan terbatas bagi dokter Puskesmas (DAK)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] "Orientasi pelayanan kesehatan usia sekolah dan remaja (skrining kesehatan, edukasi gizi,
pemberian TTD, kespro, dan pencegahan penularan penyakit)

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 30 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 30 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 143



 [-] Orientasi Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 50 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 50 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Mutu Layanan Ibu dan Bayi Baru Lahir di Puskesmas dan Rumah
Sakit

Sumber Dana :

Rp3.800.000 Rp3.800.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan penyeliaan fasilitatif KIA bagi puskesmas tempat praktik mandiri bidan
(TPMB) dan klinik (DAK)

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 20 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 20 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Pertemuan koordinasi & Penguatan TIM Monev Puskesmas Ramah Anak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp760.000 Rp760.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 20 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 Rp260.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 20 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 [#] Surveilans kesehatan ibu dan bayi (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.320.000 Rp5.320.000 Rp0

 [-] Orientasi SIMATNEO,MPDN,dan e-kohort tingkat Kab/Kota    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 40 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 40 Orang x 2
Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Verifikasi pencatatan dan pelaporan komunikasi data, SIMAATNEO dan maternal perinatal    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Verifikasi pencatatan dan pelaporan komunikasi data, SIMATNEO dan maternal perinatal    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp56.700.000 Rp57.600.000 Rp900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp56.700.000 Rp57.600.000 Rp900.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp46.700.000 Rp47.600.000 Rp900.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.600.000 Rp7.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 143



 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

4 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 4 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

4 Orang Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 4 Orang Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Kampanye Lokal terkait AKI AKB (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Kegiatan Promosi atau kampanye terkait AKI AKB    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Orientasi Puskesmas Ramah Anak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp900.000 Rp900.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan, Pengelola Program, Lintas Sektor Dalam
Upaya Penurunan AKI AKB (DAK)

Sumber Dana :

Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [-] OJT USG obstetri dasar dan terbatas bagi dokter Puskesmas (DAK)    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] "Orientasi pelayanan kesehatan usia sekolah dan remaja (skrining kesehatan, edukasi gizi,
pemberian TTD, kespro, dan pencegahan penularan penyakit)

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Orientasi Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK)    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Mutu Layanan Ibu dan Bayi Baru Lahir di Puskesmas dan Rumah
Sakit

Sumber Dana :

Rp17.500.000 Rp17.500.000 Rp0

 [-] Jasa telekonsultasi Sp.OG terkait program telekonsultasi USG    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

13 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp13.000.000 13 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp13.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 143



 [-] Pelaksanaan penyeliaan fasilitatif KIA bagi puskesmas tempat praktik mandiri bidan
(TPMB) dan klinik (DAK)

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [#] Surveilans kesehatan ibu dan bayi (DAK)
Sumber Dana :

Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

 [-] Orientasi SIMATNEO,MPDN,dan e-kohort tingkat Kab/Kota    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2 Jam x
2 Hari

Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 2 Orang x 2
Jam x 2 Hari

Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Mutu Layanan Ibu dan Bayi Baru Lahir di Puskesmas dan Rumah
Sakit

Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Transport Jasa pengiriman sampel Screening Hypotiroid kongenital/SHK (DAK)    

 Paket/Pengiriman
Spesifikasi :

200 Kali Kali 50.000 0 Rp10.000.000 200 Kali Kali 50.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp11.850.000 Rp1.850.000 (Rp10.000.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.850.000 Rp1.850.000 (Rp10.000.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.850.000 Rp1.850.000 (Rp10.000.000)

 [#] Transport GSI
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.850.000 Rp1.850.000

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

237 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp11.850.000 37 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.850.000 (Rp10.000.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [#] Lomba Puskesmas Ramah anak Tingkat Kota Magelang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [-] Hadiah Uang Pembinaan Juara III Puskesmas Ramah Anak    

 Kejuaraan Single-Event Kategori Beregu / Tim 20-30
Orang

Spesifikasi : Juara 3

0 Regu Regu 0 0 Rp0 0.1428571429
Kegiatan

Regu 3.500.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 [-] Hadiah Uang Pembinaan Juara II Puskesmas Ramah Anak    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 143



 Kejuaraan Single-Event Kategori Beregu / Tim 20-30
Orang

Spesifikasi : Juara 2

0 Regu Regu 0 0 Rp0 0.12 Kegiatan Regu 5.000.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 [-] Hadiah Uang Pembinaan Juara I Puskesmas Ramah Anak    

 Kejuaraan Single-Event Kategori Beregu / Tim 20-30
Orang

Spesifikasi : Juara 1

0 Regu Regu 0 0 Rp0 0.1076923077
Kegiatan

Regu 6.500.000 0 Rp700.000 Rp700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp187.956.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp187.956.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Non Fisik - BOKKB - Jaminan Persalinan

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah masyarakat yang mendapatkan pelayanan di Klinik Bersalin Paten
dan Jaminan Persalinan

300 orang Jumlah masyarakat yang mendapatkan pelayanan di Klinik Bersalin Paten
dan Jaminan Persalinan

300 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.502.000 Rp0 (Rp68.502.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp68.502.000 Rp0 (Rp68.502.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp56.302.000 Rp0 (Rp56.302.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp56.302.000 Rp0 (Rp56.302.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.842.000 Rp0 (Rp3.842.000)

 [#] Pelayanan Klinik Bersalin Paten
Sumber Dana :

Rp3.842.000 Rp0 (Rp3.842.000)

 [-] Operasional Pelayanan Klinik Bersalin Paten    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp160.000 0 Lusin Lusin 40.000 0 Rp0 (Rp160.000)

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 11.000 0 Rp44.000 0 Dos Dos 11.000 0 Rp0 (Rp44.000)

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

4 Dos Dos 33.000 0 Rp132.000 0 Dos Dos 33.000 0 Rp0 (Rp132.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 143



 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)

2 Buah Buah 15.000 0 Rp30.000 0 Buah Buah 15.000 0 Rp0 (Rp30.000)

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

12 Dos Dos 3.000 0 Rp36.000 0 Dos Dos 3.000 0 Rp0 (Rp36.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

8116 Lembar Lembar 250 0 Rp2.029.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp2.029.000)

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 0 Buah Buah 99.000 0 Rp0 (Rp99.000)

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 0 Box Box 110.000 0 Rp0 (Rp220.000)

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

4 Box Box 50.000 0 Rp200.000 0 Box Box 50.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

12 Buah Buah 26.000 0 Rp312.000 0 Buah Buah 26.000 0 Rp0 (Rp312.000)

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

2 Buah Buah 15.000 0 Rp30.000 0 Buah Buah 15.000 0 Rp0 (Rp30.000)

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 0 Buah Buah 5.000 0 Rp0 (Rp60.000)

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

2 Buah Buah 5.000 0 Rp10.000 0 Buah Buah 5.000 0 Rp0 (Rp10.000)

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 0 Buah Buah 12.000 0 Rp0 (Rp240.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 0 Buah Buah 3.000 0 Rp0 (Rp60.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 9.000 0 Rp180.000 0 Buah Buah 9.000 0 Rp0 (Rp180.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.070.000 Rp0 (Rp2.070.000)

 [#] Pelayanan Klinik Bersalin Paten
Sumber Dana :

Rp2.070.000 Rp0 (Rp2.070.000)

 [-] Operasional Pelayanan Klinik Bersalin Paten    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

30 Rim Rim 69.000 0 Rp2.070.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp2.070.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

 [#] Pelayanan Klinik Bersalin Paten
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

 [-] Operasional Pelayanan Klinik Bersalin Paten    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 0 Botol Botol 150.000 0 Rp0 (Rp900.000)

5.1.02.01.01.0056 Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan Rp49.490.000 Rp0 (Rp49.490.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 143



 [#] Pelayanan Klinik Bersalin Paten
Sumber Dana :

Rp49.490.000 Rp0 (Rp49.490.000)

 [-] Pelayanan Pra Rujukan Klinik Bersalin Paten    

 Makanan minuman pasien
Spesifikasi : Makan pagi, siang, malam

90 Orang x 3 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp6.750.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp0 (Rp6.750.000)

 Makanan minuman pasien
Spesifikasi : Snack

90 Orang x 2 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp2.340.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp0 (Rp2.340.000)

 [-] Pelayanan Rawat Inap Persalinan Klinik Bersalin Paten    

 Makanan minuman pasien
Spesifikasi : Makan pagi, siang, malam

200 Orang x 6 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp30.000.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

 Makanan minuman pasien
Spesifikasi : Snack

200 Orang x 4 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp10.400.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp0 (Rp10.400.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.200.000 Rp0 (Rp12.200.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.200.000 Rp0 (Rp12.200.000)

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp12.200.000 Rp0 (Rp12.200.000)

 [#] Pelayanan Klinik Bersalin Paten
Sumber Dana :

Rp12.200.000 Rp0 (Rp12.200.000)

 [-] Operasional Pelayanan Klinik Bersalin Paten    

 Belanja Jasa Pengolahan Limbah Medis
Spesifikasi : Pengolahan limbah medis padat

244 Kg Kg 50.000 0 Rp12.200.000 0 Kg Kg 50.000 0 Rp0 (Rp12.200.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp68.502.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 (Rp68.502.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Tenaga kesehatan dan Guru Paud/ Kader yang dilatih Neonatal
Esensial dan SDIDTK

80 orang Jumlah Tenaga kesehatan dan Guru Paud/ Kader yang dilatih Neonatal
Esensial dan SDIDTK

80 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 143



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.073.000 Rp13.073.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.073.000 Rp13.073.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.673.000 Rp3.673.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.673.000 Rp3.673.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp605.000 Rp605.000 Rp0

 [#] Pertemuan kader
Sumber Dana :

Rp605.000 Rp605.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

8 Pak Pack 35.000 0 Rp280.000 8 Pak Pack 35.000 0 Rp280.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

500
Lembar

Lembar 250 0 Rp125.000 500
Lembar

Lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp160.000 Rp160.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp138.000 Rp138.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 [#] Pertemuan kader
Sumber Dana :

Rp22.000 Rp22.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4"

2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp508.000 Rp508.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp508.000 Rp508.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [#] Pertemuan kader
Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 143



 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

96 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.400.000 96 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

6 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 6 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Pertemuan kader
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

80 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.000.000 80 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.073.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.073.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kegiatan pelayanan kesehatan usia pendidikan dasar 1 kegiatan Jumlah kegiatan pelayanan kesehatan usia pendidikan dasar 1 kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp63.703.000 Rp63.703.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 143



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp63.703.000 Rp63.703.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp51.153.000 Rp51.153.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp51.153.000 Rp51.153.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp43.504.000 Rp43.504.000 Rp0

 [#] dokter kecil dan UKS
Sumber Dana :

Rp42.404.000 Rp42.404.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

13 Lusin Lusin 36.000 0 Rp468.000 13 Lusin Lusin 36.000 0 Rp468.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 11.000 0 Rp33.000 3 Dos Dos 11.000 0 Rp33.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 13.000 0 Rp52.000 4 Dos Dos 13.000 0 Rp52.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

15 Pack Pack 35.000 0 Rp525.000 15 Pack Pack 35.000 0 Rp525.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Kecil

10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000
Lembar

Lembar 250 0 Rp250.000 1000
Lembar

Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

10 Buah Buah 26.000 0 Rp260.000 10 Buah Buah 26.000 0 Rp260.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

170 Buah Buah 13.000 0 Rp2.210.000 170 Buah Buah 13.000 0 Rp2.210.000 Rp0

 [-] Buku Raport Kesehatanku    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : BK II 16 Uk. DF Kertas Manila

500 Buku Buku 76.000 0 Rp38.000.000 500 Buku Buku 76.000 0 Rp38.000.000 Rp0

 [#] piagam dokter kecil
Sumber Dana :

Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

 [-]    

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 3 warna

100 Lembar Lembar 11.000 0 Rp1.100.000 100
Lembar

Lembar 11.000 0 Rp1.100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp521.000 Rp521.000 Rp0

 [#] dokter kecil dan UKS
Sumber Dana :

Rp521.000 Rp521.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 143



 Amplop
Spesifikasi : Airmail EV 90 100 lembar

2 Dos Dos 23.000 0 Rp46.000 2 Dos Dos 23.000 0 Rp46.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Persegi

4 Dos Dos 35.000 0 Rp140.000 4 Dos Dos 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.128.000 Rp2.128.000 Rp0

 [#] dokter kecil dan UKS
Sumber Dana :

Rp2.128.000 Rp2.128.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] dokter kecil dan UKS
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

200 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp5.000.000 200 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

 [#] dokter kecil dan UKS
Sumber Dana :

Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

7 Orang /
Acara

Orang / Jam 900.000 0 Rp6.300.000 7 Orang /
Acara

Orang / Jam 900.000 0 Rp6.300.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp6.250.000 Rp6.250.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.250.000 Rp6.250.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.250.000 Rp6.250.000 Rp0

 [#] dokter kecil dan UKS
Sumber Dana :

Rp6.250.000 Rp6.250.000 Rp0

 [-] Usaha Kesehatan Sekolah 75 orang, dokter kecil 50 orang    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

125 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp6.250.000 125 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp6.250.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp63.703.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp63.703.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 143



 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta sosialisasi tentang pelayanan usia produktif 106 orang Jumlah peserta sosialisasi tentang pelayanan usia produktif 106 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [#] Bahan Kimia/ Bahan material
Sumber Dana :

Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [-]    

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Alkohol swab onemed, box/100

80 Box Box 37.000 0 Rp2.960.000 80 Box Box 37.000 0 Rp2.960.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Blood Lancet

8400 Biji Biji 300 0 Rp2.520.000 8400 Biji Biji 300 0 Rp2.520.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Glucosa Test Strips

159 Tube Box 280.000 0 Rp44.520.000 159 Tube Box 280.000 0 Rp44.520.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kader yang diberi penyuluhan, jumlah lansia yang diberi
multivitamin

3075 orang Jumlah kader yang diberi penyuluhan, jumlah lansia yang diberi
multivitamin

3075 orang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 143



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp57.524.000 Rp57.524.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp57.524.000 Rp57.524.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp36.874.000 Rp41.024.000 Rp4.150.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp36.874.000 Rp41.024.000 Rp4.150.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.197.000 Rp2.460.000 Rp263.000

 [#] Orientasi Puskesmas Ramah Lanjut Usia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp263.000 Rp263.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp80.000

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/3 Folio

0 Buku Buku 0 0 Rp0 1 Buku Buku 8.000 0 Rp8.000 Rp8.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 M2 M2 35.000 0 Rp175.000 Rp175.000

 [#] Pelayanan Kesehatan Usia Lanjut
Sumber Dana :

Rp655.000 Rp655.000 Rp0

 [-] Orientasi caregiver    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

900
Lembar

Lembar 250 0 Rp225.000 900 Lembar Lembar 250 0 Rp225.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 [#] penyuluhan kader lansia
Sumber Dana :

Rp1.542.000 Rp1.542.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Buah Lusin 40.000 0 Rp160.000 4 Buah Lusin 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

49 Buah Buah 5.000 0 Rp245.000 49 Buah Buah 5.000 0 Rp245.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000
Lembar

Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

49 Buah Buah 13.000 0 Rp637.000 49 Buah Buah 13.000 0 Rp637.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp657.000 Rp864.000 Rp207.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 143



 [#] Orientasi Puskesmas Ramah Lanjut Usia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp207.000 Rp207.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp207.000

 [#] Pelayanan Kesehatan Usia Lanjut
Sumber Dana :

Rp241.000 Rp241.000 Rp0

 [-] Orientasi caregiver    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

2 Dus Dos 20.000 0 Rp40.000 2 Dus Dos 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [#] penyuluhan kader lansia
Sumber Dana :

Rp140.000 Rp140.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Persegi

4 Dos Dos 35.000 0 Rp140.000 4 Dos Dos 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.355.000 Rp1.505.000 Rp150.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp413.000 Rp413.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 [#] Orientasi Puskesmas Ramah Lanjut Usia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp150.000 Rp150.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 [#] Pelayanan Kesehatan Usia Lanjut
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] Orientasi caregiver    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] penyuluhan kader lansia
Sumber Dana :

Rp792.000 Rp792.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 143



 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] Lomba Puskesmas Ramah Lanjut Usia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-] Pembelian Trophy (1 Set)    

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy < 75 cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 0.9771986971
Set

Buah 307.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp30.400.000 Rp30.400.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp30.400.000 Rp30.400.000 Rp0

 [-] Geriavita    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Multivitamin

380 Botol Botol 80.000 0 Rp30.400.000 380 Botol Botol 80.000 0 Rp30.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.265.000 Rp5.495.000 Rp3.230.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.125.000 Rp1.125.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.125.000 45 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.125.000 Rp0

 [#] Lomba Puskesmas Ramah Lanjut Usia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [-] Pelaksanaan Lomba    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 10 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp650.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 10 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

 [-] Persiapan Lomba    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 10 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp130.000 Rp130.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 10 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp250.000 Rp250.000

 [#] Orientasi Puskesmas Ramah Lanjut Usia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp950.000 Rp950.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 143



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 25 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp325.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 25 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp625.000

 [#] Pelayanan Kesehatan Usia Lanjut
Sumber Dana :

Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

 [-] Orientasi caregiver    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Dos Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 30 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Dos Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Pelayanan Kesehatan Usia Lanjut
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Orientasi caregiver    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] penyuluhan kader lansia
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

2 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp17.050.000 Rp11.100.000 (Rp5.950.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp17.050.000 Rp11.100.000 (Rp5.950.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp17.050.000 Rp11.100.000 (Rp5.950.000)

 [#] penyuluhan kader lansia
Sumber Dana :

Rp17.050.000 Rp11.100.000 (Rp5.950.000)

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

341 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp17.050.000 222 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp11.100.000 (Rp5.950.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [#] Lomba Puskesmas Ramah Lanjut Usia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 25 dari 143



 [-] Uang Pembinaan Lomba Puskesmas Ramah Lansia (Juara I)    

 Kejuaraan Single-Event Kategori Beregu / Tim 20-30 Orang
Spesifikasi : Juara 1

0 Regu Regu 0 0 Rp0 0.1076923077
Kegiatan

Regu 6.500.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 [-] Uang Pembinaan Lomba Puskesmas Ramah Lansia (Juara II)    

 Kejuaraan Single-Event Kategori Beregu / Tim 20-30 Orang
Spesifikasi : Juara 2

0 Regu Regu 0 0 Rp0 0.12 Kegiatan Regu 5.000.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 [-] Uang Pembinaan Lomba Puskesmas Ramah Lansia (Juara III)    

 Kejuaraan Single-Event Kategori Beregu / Tim 20-30 Orang
Spesifikasi : Juara 3

0 Regu Regu 0 0 Rp0 0.1428571429
Kegiatan

Regu 3.500.000 0 Rp500.000 Rp500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp57.524.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp57.524.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta Sosialisasi / Seminar Dalam Rangka Hari Hipertensi se-
Dunia

125 orang Jumlah peserta Sosialisasi / Seminar Dalam Rangka Hari Hipertensi se-
Dunia

125 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.840.000 Rp8.840.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.840.000 Rp8.840.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.040.000 Rp7.040.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.040.000 Rp7.040.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.798.000 Rp2.798.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp2.798.000 Rp2.798.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

10 Lusin Lusin 40.000 0 Rp400.000 10 Lusin Lusin 40.000 0 Rp400.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 26 dari 143



 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

13 Pack Pack 49.000 0 Rp637.000 13 Pack Pack 49.000 0 Rp637.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1844
Lembar

Lembar 250 0 Rp461.000 1844
Lembar

Lembar 250 0 Rp461.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

100 Buah Buah 13.000 0 Rp1.300.000 100 Buah Buah 13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp358.000 Rp358.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp358.000 Rp358.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.539.000 Rp3.539.000 Rp0

 [#] Makan Minum
Sumber Dana :

Rp3.539.000 Rp3.539.000 Rp0

 [-] OJT tata Laksana Hipertensi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

28 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp364.000 28 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp364.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

28 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp700.000 28 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Seminar Hari Hipertensi    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

99 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.475.000 99 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.475.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Narasumber
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] OJT tata Laksana Hipertensi    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Seminar Hari Hipertensi    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 27 dari 143



 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.840.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.840.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta Sosialisasi tentang Penyakit Diabetes Melitus dan OJT Tata
Laksana DM

125 orang Jumlah peserta Sosialisasi tentang Penyakit Diabetes Melitus dan OJT Tata
Laksana DM

125 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.202.000 Rp9.202.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.202.000 Rp9.202.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.402.000 Rp7.402.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.402.000 Rp7.402.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.780.000 Rp2.780.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.143.000 Rp2.143.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

25 Buah Buah 17.000 0 Rp425.000 25 Buah Buah 17.000 0 Rp425.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

9 Lusin Lusin 40.000 0 Rp360.000 9 Lusin Lusin 40.000 0 Rp360.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2312
Lembar

Lembar 250 0 Rp578.000 2312
Lembar

Lembar 250 0 Rp578.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

60 Buah Buah 13.000 0 Rp780.000 60 Buah Buah 13.000 0 Rp780.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp637.000 Rp637.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 28 dari 143



 [-]    

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

13 Pak Pack 49.000 0 Rp637.000 13 Pak Pack 49.000 0 Rp637.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp670.000 Rp670.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp670.000 Rp670.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp413.000 Rp413.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp413.000 Rp413.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.539.000 Rp3.539.000 Rp0

 [#] Makan Minum
Sumber Dana :

Rp3.539.000 Rp3.539.000 Rp0

 [-] OJT Tata laksana DM    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

28 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp364.000 28 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp364.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

28 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp700.000 28 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Sosiakisasi DM    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

99 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.475.000 99 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.475.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Honor Narasumber
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] OJT Tata laksana DM    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Sosiakisasi DM    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 29 dari 143



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.202.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.202.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta Sosialisasi Kesehatan Jiwa dan Refreshing kader kesehatan
jiwa

65 orang Jumlah peserta Sosialisasi Kesehatan Jiwa dan Refreshing kader kesehatan
jiwa

65 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.588.000 Rp6.588.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.588.000 Rp6.588.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.538.000 Rp2.538.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.538.000 Rp2.538.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp624.000 Rp624.000 Rp0

 [#] Foto Kopi
Sumber Dana :

Rp624.000 Rp624.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2496
Lembar

Lembar 250 0 Rp624.000 2496
Lembar

Lembar 250 0 Rp624.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp67.000 Rp67.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp67.000 Rp67.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.847.000 Rp1.847.000 Rp0

 [#] Makan Minum
Sumber Dana :

Rp1.847.000 Rp1.847.000 Rp0

 [-] Rapat TPKJM    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 30 dari 143



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

19 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp247.000 19 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp247.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

19 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp475.000 19 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp475.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Jiwa    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.125.000 45 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.125.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Narasumber
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Rapat TPKJM    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Jiwa    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [#] Pengganti Transport
Sumber Dana :

Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

45 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.250.000 45 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.250.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.588.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.588.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 31 dari 143



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta sosialisasi dan penjaringan kasus serta validasi data TBC
faskes

210 orang Jumlah peserta sosialisasi dan penjaringan kasus serta validasi data TBC
faskes

210 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.560.000 Rp21.560.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.560.000 Rp21.560.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.970.000 Rp18.970.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.970.000 Rp18.970.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.941.000 Rp12.941.000 Rp0

 [#] ATK Rutin
Sumber Dana :

Rp204.000 Rp204.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

576 Lembar Lembar 250 0 Rp144.000 576 Lembar Lembar 250 0 Rp144.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp0

 [#] ATK Validasi TBC
Sumber Dana :

Rp1.441.000 Rp1.441.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

6 Lusin Lusin 40.000 0 Rp240.000 6 Lusin Lusin 40.000 0 Rp240.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

7 Pack Pack 49.000 0 Rp343.000 7 Pack Pack 49.000 0 Rp343.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

66 Buah Buah 13.000 0 Rp858.000 66 Buah Buah 13.000 0 Rp858.000 Rp0

 [#] Form TBC
Sumber Dana :

Rp1.520.000 Rp1.520.000 Rp0

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

16 Buku Buku 95.000 0 Rp1.520.000 16 Buku Buku 95.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 [#] HTBS
Sumber Dana :

Rp6.480.000 Rp6.480.000 Rp0

 [-]    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

60 Meter Meter 108.000 0 Rp6.480.000 60 Meter Meter 108.000 0 Rp6.480.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 32 dari 143



 [#] Sosialisasi dan Penjaringan
Sumber Dana :

Rp1.296.000 Rp1.296.000 Rp0

 [-]    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

12 Meter Meter 108.000 0 Rp1.296.000 12 Meter Meter 108.000 0 Rp1.296.000 Rp0

 [#] Sticker Bebas TBC
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Pembuatan Sticker
Spesifikasi : Stiker Peringatan / Larangan / Teguran /
Pelanggaran Parkir

200 Lembar Lembar 10.000 0 Rp2.000.000 200 Lembar Lembar 10.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [#] ATK Rutin
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [#] ATK Rutin
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.250.000 Rp5.250.000 Rp0

 [#] Sosialisasi dan Penjaringan
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Validasi TBC ( 3 kali )
Sumber Dana :

Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 90 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.590.000 Rp2.590.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.590.000 Rp2.590.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.590.000 Rp2.590.000 Rp0

 [#] Pengambilan Logistik
Sumber Dana :

Rp2.590.000 Rp2.590.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 33 dari 143



 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

7 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.590.000 7 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.590.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.560.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.560.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kegiatan penjangkauan populasi kunci, pemenuhan logistik
pemeriksaan HIV dan pengaktifan warga peduli AIDS yang dilaksanakan

1 kegiatan Jumlah kegiatan penjangkauan populasi kunci, pemenuhan logistik
pemeriksaan HIV dan pengaktifan warga peduli AIDS yang dilaksanakan

1 kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp323.613.000 Rp323.613.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp129.613.000 Rp129.613.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp99.738.000 Rp99.738.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp99.738.000 Rp99.738.000 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp46.830.000 Rp46.830.000 Rp0

 [#] HIV
Sumber Dana :

Rp46.830.000 Rp46.830.000 Rp0

 [-]    

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Alkohol swab onemed, box/100

5 Box Box 37.000 0 Rp185.000 5 Box Box 37.000 0 Rp185.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Rapid Test HIV (R1)

4 Pak Pak 4.840.000 0 Rp19.360.000 4 Pak Pak 4.840.000 0 Rp19.360.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Rapid Test HIV (R2)

2 Pak Pak 3.025.000 0 Rp6.050.000 2 Pak Pak 3.025.000 0 Rp6.050.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Rapid Test HIV (R3)

1 Pak Pak 3.960.000 0 Rp3.960.000 1 Pak Pak 3.960.000 0 Rp3.960.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Rapid Test Sipilis

671 Buah Buah 25.000 0 Rp16.775.000 671 Buah Buah 25.000 0 Rp16.775.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 34 dari 143



 Reagen Kimia
Spesifikasi : Yellow Tip

1000 Biji Biji 500 0 Rp500.000 1000 Biji Biji 500 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp27.941.000 Rp27.941.000 Rp0

 [#] HAS
Sumber Dana :

Rp8.640.000 Rp8.640.000 Rp0

 [-]    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

80 Meter Meter 108.000 0 Rp8.640.000 80 Meter Meter 108.000 0 Rp8.640.000 Rp0

 [#] HIV
Sumber Dana :

Rp12.110.000 Rp12.110.000 Rp0

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

10 Buku Buku 95.000 0 Rp950.000 10 Buku Buku 95.000 0 Rp950.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

600 Lembar Lembar 5.000 0 Rp3.000.000 600
Lembar

Lembar 5.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

20 Meter Meter 108.000 0 Rp2.160.000 20 Meter Meter 108.000 0 Rp2.160.000 Rp0

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 1 warna, 2 muka

1500 Lembar Lembar 4.000 0 Rp6.000.000 1500
Lembar

Lembar 4.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Monitoring Klinis ARV
Sumber Dana :

Rp771.000 Rp771.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

4 Pack Pack 49.000 0 Rp196.000 4 Pack Pack 49.000 0 Rp196.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

35 Buah Buah 13.000 0 Rp455.000 35 Buah Buah 13.000 0 Rp455.000 Rp0

 [#] Penjangkauan Populasi Kunci
Sumber Dana :

Rp333.000 Rp333.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

15 Buah Buah 13.000 0 Rp195.000 15 Buah Buah 13.000 0 Rp195.000 Rp0

 [#] Pertemuan KDS
Sumber Dana :

Rp657.000 Rp657.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 35 dari 143



 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

3 Pack Pack 49.000 0 Rp147.000 3 Pack Pack 49.000 0 Rp147.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 Rp0

 [#] Pertemuan Triple Eliminasi
Sumber Dana :

Rp657.000 Rp657.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

3 Pack Pack 49.000 0 Rp147.000 3 Pack Pack 49.000 0 Rp147.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 Rp0

 [#] Renval HIV
Sumber Dana :

Rp682.000 Rp682.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

3 Pack Pack 49.000 0 Rp147.000 3 Pack Pack 49.000 0 Rp147.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1660 Lembar Lembar 250 0 Rp415.000 1660
Lembar

Lembar 250 0 Rp415.000 Rp0

 [#] Sosialisasi HIV
Sumber Dana :

Rp2.996.000 Rp2.996.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

7 Lusin Lusin 40.000 0 Rp280.000 7 Lusin Lusin 40.000 0 Rp280.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

8 Pack Pack 49.000 0 Rp392.000 8 Pack Pack 49.000 0 Rp392.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1596 Lembar Lembar 250 0 Rp399.000 1596
Lembar

Lembar 250 0 Rp399.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

5 Dos Dos 125.000 0 Rp625.000 5 Dos Dos 125.000 0 Rp625.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

100 Buah Buah 13.000 0 Rp1.300.000 100 Buah Buah 13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 36 dari 143



 [#] Validasi Data
Sumber Dana :

Rp1.095.000 Rp1.095.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

5 Pack Pack 49.000 0 Rp245.000 5 Pack Pack 49.000 0 Rp245.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.173.000 Rp1.173.000 Rp0

 [#] ATK Rutin
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 [#] ATK Sosialisasi HIV
Sumber Dana :

Rp483.000 Rp483.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [#] ATK Rutin
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp430.000 Rp430.000 Rp0

 [#] HIV
Sumber Dana :

Rp430.000 Rp430.000 Rp0

 [-]    

 Masker Medis
Spesifikasi :

5 Box Box 86.000 0 Rp430.000 5 Box Box 86.000 0 Rp430.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.730.000 Rp2.730.000 Rp0

 [#] HIV
Sumber Dana :

Rp2.730.000 Rp2.730.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Safety box 5 L

20 Biji Biji 37.500 0 Rp750.000 20 Biji Biji 37.500 0 Rp750.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 37 dari 143



 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Sarung Tangan

5 Dus Dus 226.000 0 Rp1.130.000 5 Dus Dus 226.000 0 Rp1.130.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Vacutainer (EDTA)

5 Box Box 170.000 0 Rp850.000 5 Box Box 170.000 0 Rp850.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [#] HIV
Sumber Dana :

Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [-]    

 Obat-Obatan Hewan
Spesifikasi : disposible syringe 5 ml

5 Box Box 250.000 0 Rp1.250.000 5 Box Box 250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.950.000 Rp18.950.000 Rp0

 [#] Mobile VCT Lapas
Sumber Dana :

Rp10.625.000 Rp10.625.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

425 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp10.625.000 425 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp10.625.000 Rp0

 [#] Monitoring Klinis ARV
Sumber Dana :

Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [#] Penjangkauan Populasi Kunci
Sumber Dana :

Rp570.000 Rp570.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp195.000 15 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp195.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp375.000 15 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp375.000 Rp0

 [#] Pertemuan KDS
Sumber Dana :

Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [#] Pertemuan Triple Eliminasi
Sumber Dana :

Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 38 dari 143



 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [#] Renval HIV
Sumber Dana :

Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] Sosialisasi HIV
Sumber Dana :

Rp2.625.000 Rp2.625.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

105 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.625.000 105 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.625.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp17.575.000 Rp17.575.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp17.575.000 Rp17.575.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

 [#] Mobile VCT Lapas
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Monitoring Klinis ARV
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Pertemuan Triple Eliminasi
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Sosialisasi HIV
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 39 dari 143



 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Petugas Penjangkauan Populasi Kunci ( 5 org x 4 bln x 10 hr )
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

200 Orang /
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp10.000.000 200 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp375.000 Rp375.000 Rp0

 [#] Sosialisasi HIV
Sumber Dana :

Rp375.000 Rp375.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp375.000 5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp375.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.300.000 Rp12.300.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.300.000 Rp12.300.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

 [#] Pengambilan Logistik
Sumber Dana :

Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.750.000 Rp6.750.000 Rp0

 [#] Penjangkauan Populasi Kunci
Sumber Dana :

Rp250.000 Rp250.000 Rp0

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp250.000 5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp250.000 Rp0

 [#] Pertemuan KDS
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Sosialisasi HIV
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 40 dari 143



 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

100 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.000.000 100 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp194.000.000 Rp194.000.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp194.000.000 Rp194.000.000 Rp0

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp194.000.000 Rp194.000.000 Rp0

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp194.000.000 Rp194.000.000 Rp0

 [#] HIBAH KPA
Sumber Dana :

Rp194.000.000 Rp194.000.000 Rp0

 [-]    

 Komisi Penanggulangan AIDS Daerah [Belanja Hibah Uang] 1 Tahun 194.000.000 0 Rp194.000.000 1 Tahun 194.000.000 0 Rp194.000.000 Rp0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp323.613.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp323.613.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp92.113.000 Rp92.113.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp92.113.000 Rp92.113.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp78.313.000 Rp78.313.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp78.313.000 Rp78.313.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp504.000 Rp504.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 41 dari 143



 [#] BOK COVID
Sumber Dana :

Rp504.000 Rp504.000 Rp0

 [-] monev dalam pencegahan dan pengendalian covid19 tingkat kota    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

336 Lembar Lembar 250 0 Rp84.000 336
Lembar

Lembar 250 0 Rp84.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 [-] pembinaan pelacakan kontak erat covid ke puskesmas hingga petugas tracer    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

7 Buah Buah 17.000 0 Rp119.000 7 Buah Buah 17.000 0 Rp119.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

1 Pack Pack 35.000 0 Rp35.000 1 Pack Pack 35.000 0 Rp35.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

84 Lembar Lembar 250 0 Rp21.000 84
Lembar

Lembar 250 0 Rp21.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

15 Buah Buah 13.000 0 Rp195.000 15 Buah Buah 13.000 0 Rp195.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp201.000 Rp201.000 Rp0

 [#] BOK COVID
Sumber Dana :

Rp201.000 Rp201.000 Rp0

 [-] monev dalam pencegahan dan pengendalian covid19 tingkat kota    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp808.000 Rp808.000 Rp0

 [#] BOK COVID
Sumber Dana :

Rp808.000 Rp808.000 Rp0

 [-] monev dalam pencegahan dan pengendalian covid19 tingkat kota    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 [-] pembinaan pelacakan kontak erat covid ke puskesmas hingga petugas tracer    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

 [#] BOK COVID
Sumber Dana :

Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

 [-] penyediaan apd dan hand sanitizer untuk pelacakan kontak dan pengambilan spesimen kasus covid
bagi petugas puskesmas dan tracer

   

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 500 ml

260 Buah Buah 150.000 0 Rp39.000.000 260 Buah Buah 150.000 0 Rp39.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 42 dari 143



 [#] BOK COVID
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-] penyediaan apd dan hand sanitizer untuk pelacakan kontak dan pengambilan spesimen kasus covid
bagi petugas puskesmas dan tracer

   

 Belanja alat pelindung diri
Spesifikasi : Surgical Gown

150 Buah buah 100.000 0 Rp15.000.000 150 Buah buah 100.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp22.800.000 Rp22.800.000 Rp0

 [#] BOK COVID
Sumber Dana :

Rp22.800.000 Rp22.800.000 Rp0

 [-] Makan minum rapat biasa koordinasi lintas sektor dalam pelaksanaan pencegahan dan pengendalian
penyakit COVID

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

200 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp2.600.000 200
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

200 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp5.000.000 200
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] monev dalam pencegahan dan pengendalian covid19 tingkat kota    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

200 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp2.600.000 200
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

200 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp5.000.000 200
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] pembinaan pelacakan kontak erat covid ke puskesmas hingga petugas tracer    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

200 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp2.600.000 200
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

200 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp5.000.000 200
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.800.000 Rp13.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.800.000 Rp13.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [#] BOK COVID
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] pembinaan pelacakan kontak erat covid ke puskesmas hingga petugas tracer    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

2 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] BOK COVID
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] honor pengolah data covid19    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 43 dari 143



 Petugas surveilans/pengolah data
Spesifikasi :

12 Bulan Orang / Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000 12 Bulan Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp92.113.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp92.113.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Balita dan remaja putri yang mendapatkan penanganan dan
perbaikan gizi

1005 orang Jumlah Balita dan remaja putri yang mendapatkan penanganan dan
perbaikan gizi

1005 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.732.610.500 Rp1.728.765.500 (Rp3.845.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.732.610.500 Rp1.728.765.500 (Rp3.845.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.661.260.500 Rp1.680.315.500 Rp19.055.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.661.260.500 Rp1.680.315.500 Rp19.055.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp6.000.000 Rp27.100.000 Rp21.100.000

 [#] KEP DAN KADARZI
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Iodinates

50 Pak Pak 120.000 0 Rp6.000.000 50 Pak Pak 120.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Percepatan Penurunan Stunting ( Skrining HB Remaja Putri)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp21.100.000 Rp21.100.000

 [-]    

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Stik Hb

0 Biji Biji 0 0 Rp0 1598.4848485 Biji Biji 13.200 0 Rp21.100.000 Rp21.100.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp30.492.500 Rp30.397.500 (Rp95.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.384.000 Rp1.295.000 (Rp89.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 44 dari 143



 [-] Keg. Pokjanal Posyandu    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

564 Lembar Lembar 250 0 Rp141.000 564 Lembar Lembar 250 0 Rp141.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A5 7cm

2 Buah Buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah Buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

10 Luas / M2 Meter 108.000 0 Rp1.080.000 10 Luas / M2 Meter 108.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

8 Buah Buah 3.000 0 Rp24.000 0 Buah Buah 3.000 0 Rp0 (Rp24.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

5 Buah Buah 13.000 0 Rp65.000 0 Buah Buah 13.000 0 Rp0 (Rp65.000)

 [#] BOK Stunting ( DAK )
Sumber Dana :

Rp3.367.500 Rp3.367.500 Rp0

 [-] Pembinaan kader PKM    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

4 Buah x 0.681818
%

Set 22.000 0 Rp60.000 4 Buah x 0.681818
%

Set 22.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 Rp0

 [-] Pemetaan dan Analisis Stunting    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

400 Lembar Lembar 250 0 Rp100.000 400 Lembar Lembar 250 0 Rp100.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

2 Buah Buah 13.000 0 Rp26.000 2 Buah Buah 13.000 0 Rp26.000 Rp0

 [-] Pengukuran dan Publikasi stunting    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

4 Buah x 0.681818
%

Set 22.000 0 Rp60.000 4 Buah x 0.681818
%

Set 22.000 0 Rp60.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 45 dari 143



 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 Rp0

 [-] Penyususnan Regulasi daerah terkait stunting    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

4 Buah x 0.681818
%

Set 22.000 0 Rp60.000 4 Buah x 0.681818
%

Set 22.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 Rp0

 [-] Rembuk Stunting    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1260 Lembar Lembar 250 0 Rp315.000 1260 Lembar Lembar 250 0 Rp315.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

4 Buah x 0.681818
%

Set 22.000 0 Rp60.000 4 Buah x 0.681818
%

Set 22.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 Rp0

 [-] Reviu kinerja tahunan aksi integrasi stunting    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

400 Lembar Lembar 250 0 Rp100.000 400 Lembar Lembar 250 0 Rp100.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 [#] Kampanye Lokal Terkait Percepatan Perbaikan Gizi Masyarakat (DAK)
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-] Leaflet Gizi Seimbang    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

1000 Lembar Lembar 5.000 0 Rp5.000.000 1000 Lembar Lembar 5.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Leaflet Stunting    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 46 dari 143



 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

1000 Lembar Lembar 5.000 0 Rp5.000.000 1000 Lembar Lembar 5.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Leaflet TTD Ratri    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

1000 Lembar Lembar 5.000 0 Rp5.000.000 1000 Lembar Lembar 5.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [#] KEP DAN KADARZI
Sumber Dana :

Rp3.475.000 Rp3.475.000 Rp0

 [-] KEP 100, KADARZI 70    

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

170 Buah Buah 13.000 0 Rp2.210.000 170 Buah Buah 13.000 0 Rp2.210.000 Rp0

 [-] KEP 709, KADARZI 1547    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 [-] KEP 8, Kadarzi 6    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

14 Buah Lusin 40.000 0 Rp560.000 14 Buah Lusin 40.000 0 Rp560.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

13 Pak Pack 35.000 0 Rp455.000 13 Pak Pack 35.000 0 Rp455.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.754.000 Rp3.754.000 Rp0

 [-] deklarasi ODF    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

20 Meter Meter 108.000 0 Rp2.160.000 20 Meter Meter 108.000 0 Rp2.160.000 Rp0

 [-] rakor pra verifikasi tingkat kota    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 [-] Verifikasi dan Pelaksanaan ODF (pra verifikasi tk Kota di Kelurahan)    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

21 M2 M2 35.000 0 Rp735.000 21 M2 M2 35.000 0 Rp735.000 Rp0

 [-] Verifikasi tingkat Kota    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

636 Lembar Lembar 250 0 Rp159.000 636 Lembar Lembar 250 0 Rp159.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan, Pengelola Program (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.577.500 Rp1.571.500 (Rp6.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 47 dari 143



 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1250 Lembar Lembar 250 0 Rp312.500 1250 Lembar Lembar 250 0 Rp312.500 Rp0

 [-] Orientasi pemanfaatan/penggunaan buku KIA/KMS    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 Rp0

 [-] Pelatihan konseling pemberian makan bayi dan anak (PMBA) bagi
kabupaten/kota

   

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Dos Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

900 Lembar Lembar 250 0 Rp225.000 876 Lembar Lembar 250 0 Rp219.000 (Rp6.000)

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 Rp0

 [#] SURVEILANS GIZI (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.934.500 Rp1.934.500 Rp0

 [-] Pertemuan Analisis hasil surveilans Gizi    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Dos Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Dos Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

4 Set x 0.681818182
%

Set 22.000 0 Rp60.000 4 Set x 0.681818182
%

Set 22.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 Rp0

 [-] Pertemuan diseminasi hasil surveilans gizi    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Dos Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Dos Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 48 dari 143



 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

4 Set x
0.681818181818182
%

Set 22.000 0 Rp60.000 4 Set x
0.681818181818182
%

Set 22.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 7 Buah Buah 13.000 0 Rp91.000 Rp0

 [-] Pertemuan Koordinasi Kinsek Surveuilans Gizi    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Dos Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Dos Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.974.000 Rp3.974.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp452.000 Rp452.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Manila Cabinet 100
lembar

4 Dos Dos 11.000 0 Rp44.000 4 Dos Dos 11.000 0 Rp44.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran
Kartu Nama)

6 Dos Dos 12.000 0 Rp72.000 6 Dos Dos 12.000 0 Rp72.000 Rp0

 [-] Keg. Pokjanal Posyandu    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop coklat Super Kabinet
(garis)

2 Dos Dos 30.000 0 Rp60.000 2 Dos Dos 30.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

 [#] BOK Stunting ( DAK )
Sumber Dana :

Rp1.178.000 Rp1.178.000 Rp0

 [-] Pembinaan kader PKM    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang /
Tanggung

3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 49 dari 143



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [-] Pemetaan dan Analisis Stunting    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

 [-] Pengukuran dan Publikasi stunting    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang /
Tanggung

3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [-] Penyususnan Regulasi daerah terkait stunting    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang /
Tanggung

3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [-] Rembuk Stunting    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang /
Tanggung

3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [#] KEP DAN KADARZI
Sumber Dana :

Rp728.000 Rp728.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos EV90 100
lembar

2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 Rp0

 [-] KEP 7, KADARZI 3    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar (DAK)
Sumber Dana :

Rp552.000 Rp552.000 Rp0

 [-] rakor deklarasi tingkat kota    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 [-] rakor pra verifikasi tingkat kota    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 50 dari 143



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

 [-] rakor verifikasi tingkat kota    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan, Pengelola Program (DAK)
Sumber Dana :

Rp408.000 Rp408.000 Rp0

 [-] Orientasi pemanfaatan/penggunaan buku KIA/KMS    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [-] Pelatihan konseling pemberian makan bayi dan anak (PMBA) bagi
kabupaten/kota

   

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

 [#] SURVEILANS GIZI (DAK)
Sumber Dana :

Rp656.000 Rp656.000 Rp0

 [-] Pertemuan Analisis hasil surveilans Gizi    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang /
Tanggung

3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [-] Pertemuan diseminasi hasil surveilans gizi    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang /
Tanggung

3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [-] Pertemuan Koordinasi Kinsek Surveuilans Gizi    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.395.000 Rp3.395.000 Rp0

 [#] BOK Stunting ( DAK )
Sumber Dana :

Rp358.000 Rp358.000 Rp0

 [-] Pemetaan dan Analisis Stunting    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 [#] KEP DAN KADARZI
Sumber Dana :

Rp2.003.000 Rp2.003.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 51 dari 143



 [-] kep 1, kadarzi 1    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Buah Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Buah Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Buah Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Buah Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

 [-] KEP 2, KADARZI 1    

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar (DAK)
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-] rakor pra verifikasi tingkat kota    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan, Pengelola Program (DAK)
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] Orientasi pemanfaatan/penggunaan buku KIA/KMS    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Pelatihan konseling pemberian makan bayi dan anak (PMBA) bagi
kabupaten/kota

   

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] SURVEILANS GIZI (DAK)
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] Pertemuan diseminasi hasil surveilans gizi    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Pertemuan Koordinasi Kinsek Surveuilans Gizi    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp36.480.000 Rp36.480.000 Rp0

 [#] KEP DAN KADARZI
Sumber Dana :

Rp36.480.000 Rp36.480.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Multivitamin

456 Botol Botol 80.000 0 Rp36.480.000 456 Botol Botol 80.000 0 Rp36.480.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

Rp1.457.827.000 Rp1.457.827.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 52 dari 143



 [#] RKM
Sumber Dana :

Rp1.457.827.000 Rp1.457.827.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Makanan
Spesifikasi :

1.2285714286 Per
Bungkus

Per
Bungkus

35.000 0 Rp43.000 1.2285714286 Per
Bungkus

Per
Bungkus

35.000 0 Rp43.000 Rp0

 Belanja Bahan Makanan Tambahan Balita
Spesifikasi : Susu Bayi/balita 200 gr

15724 Box Box 66.000 0 Rp1.037.784.000 15724 Box Box 66.000 0 Rp1.037.784.000 Rp0

 Belanja Bahan Makanan Tambahan Ibu Hamil
dan menyusui

Spesifikasi : Susu Ibu Hamil/menyusui 300
gr

5000 Box Box 84.000 0 Rp420.000.000 5000 Box Box 84.000 0 Rp420.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp66.462.000 Rp66.462.000 Rp0

 [#] KEP DAN KADARZI
Sumber Dana :

Rp66.462.000 Rp66.462.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Bahan Makanan Tambahan Balita
Spesifikasi : Susu Bayi/balita 200 gr

1007 Dos Box 66.000 0 Rp66.462.000 1007 Dos Box 66.000 0 Rp66.462.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp56.630.000 Rp54.680.000 (Rp1.950.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.700.000 Rp3.750.000 (Rp1.950.000)

 [-] Keg. Pokjanal Posyandu    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp1.950.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000 50 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [#] BOK Stunting ( DAK )
Sumber Dana :

Rp9.120.000 Rp9.120.000 Rp0

 [-] Pembinaan kader PKM    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 40 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 40 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Pemetaan dan Analisis Stunting    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 20 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000 20 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Pengukuran dan Publikasi stunting    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 53 dari 143



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 25 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 25 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [-] Penyususnan Regulasi daerah terkait stunting    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Dos x 3 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 20 Dos x 3 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Dos x 3 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 20 Dos x 3 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Rembuk Stunting    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

70 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 70 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

70 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 70 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 [-] Reviu kinerja tahunan aksi integrasi stunting    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 25 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 25 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [#] KEP DAN KADARZI
Sumber Dana :

Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

 [-] KEP 90, KADARZI 60    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

150 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000 150 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar (DAK)
Sumber Dana :

Rp28.560.000 Rp28.560.000 Rp0

 [-] deklarasi ODF    

 [?] 70 Orang 50.000 0 Rp3.500.000 70 Orang 50.000 0 Rp3.500.000 Rp0
 Kudapan/Snack Rapat Biasa

Spesifikasi :
300 Orang Orang /

Kali
13.000 0 Rp3.900.000 300 Orang Orang /

Kali
13.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

300 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000 300 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [-] rakor pra verifikasi tingkat kota    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 40 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 40 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] rakor verifikasi tingkat kota    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 54 dari 143



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 40 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 40 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Verifikasi tingkat Kota    

 [?] 30 Orang 50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang 50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

240 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.120.000 240 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.120.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

240 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.000.000 240 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan, Pengelola Program (DAK)
Sumber Dana :

Rp4.180.000 Rp4.180.000 Rp0

 [-] Orientasi pemanfaatan/penggunaan buku KIA/KMS    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 50 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 50 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Pelatihan konseling pemberian makan bayi dan anak (PMBA) bagi
kabupaten/kota

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 30 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] SURVEILANS GIZI (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.320.000 Rp5.320.000 Rp0

 [-] Pertemuan Analisis hasil surveilans Gizi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pertemuan diseminasi hasil surveilans gizi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 30 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 30 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Pertemuan Koordinasi Kinsek Surveuilans Gizi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 50 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 55 dari 143



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 50 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp29.800.000 Rp28.000.000 (Rp1.800.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp24.300.000 Rp22.500.000 (Rp1.800.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp24.300.000 Rp22.500.000 (Rp1.800.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

 [-] Keg. Pokjanal Posyandu    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

2 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 0 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 [#] BOK Stunting ( DAK )
Sumber Dana :

Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

 [-] Pembinaan kader PKM    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Penyususnan Regulasi daerah terkait stunting    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Rembuk Stunting    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Reviu kinerja tahunan aksi integrasi stunting    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] KEP DAN KADARZI
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-] kep 3, KADARZI 2    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

5 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.500.000 5 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan, Pengelola Program (DAK)
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Orientasi pemanfaatan/penggunaan buku KIA/KMS    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 56 dari 143



 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

1 Orang x 2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Pelatihan konseling pemberian makan bayi dan anak (PMBA) bagi
kabupaten/kota

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

2 Orang x 2 Jam x 2
Hari

Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 2 Orang x 2 Jam x 2
Hari

Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 [#] SURVEILANS GIZI (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Pertemuan diseminasi hasil surveilans gizi    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp5.500.000 Rp5.500.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp5.500.000 Rp5.500.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.500.000 Rp5.500.000 Rp0

 [-] deklarasi ODF    

 Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 500 orang
Spesifikasi :

1 Kegiatan x 1.1 % hari 5.000.000 0 Rp5.500.000 1 Kegiatan x 1.1 % hari 5.000.000 0 Rp5.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp41.550.000 Rp20.450.000 (Rp21.100.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp41.550.000 Rp20.450.000 (Rp21.100.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp41.550.000 Rp20.450.000 (Rp21.100.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [-] Keg. Pokjanal Posyandu    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

5 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp750.000 5 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] BOK Stunting ( DAK )
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Pembinaan kader PKM    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

40 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 40 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] KEP DAN KADARZI
Sumber Dana :

Rp26.050.000 Rp4.950.000 (Rp21.100.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 57 dari 143



 [-] kep 471, kadarzi 50    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

521 Orang / Acara Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp26.050.000 99 Orang / Acara Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.950.000 (Rp21.100.000)

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar (DAK)
Sumber Dana :

Rp12.750.000 Rp12.750.000 Rp0

 [-] deklarasi ODF    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

185 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.250.000 185 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.250.000 Rp0

 [-] Verifikasi tingkat Kota    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

70 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.500.000 70 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.500.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp81.400.000 Rp81.400.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp81.400.000 Rp81.400.000

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp0 Rp81.400.000 Rp81.400.000

5.2.02.07.01 Belanja Modal Alat Kedokteran Rp0 Rp81.400.000 Rp81.400.000

5.2.02.07.01.0001 Belanja Modal Alat Kedokteran Umum Rp0 Rp81.400.000 Rp81.400.000

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp0 Rp81.400.000 Rp81.400.000

 [-] Penguatan Percepatan Penurunan Stunting    

 antropometri
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.339166666666667
% x 12 Unit

Unit 20.000.000 0 Rp81.400.000 Rp81.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.732.610.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.810.165.500 Rp77.555.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta pembinaan kesehatan kerja di sektor informal dan formal 30 orang Jumlah peserta pembinaan kesehatan kerja di sektor informal dan formal 30 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 58 dari 143



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.072.000 Rp5.072.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.072.000 Rp5.072.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.068.000 Rp2.068.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.068.000 Rp2.068.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp485.000 Rp485.000 Rp0

 [#] Pembinaan Kelompok Kerja Formaln dan Informal
Sumber Dana :

Rp485.000 Rp485.000 Rp0

 [-] Pembinaan Kelompok kerja Informal dan Formal    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

7 Buah Buah 17.000 0 Rp119.000 7 Buah Buah 17.000 0 Rp119.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

168 Lembar Lembar 250 0 Rp42.000 168
Lembar

Lembar 250 0 Rp42.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

3 Meter Meter 108.000 0 Rp324.000 3 Meter Meter 108.000 0 Rp324.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp24.000 Rp24.000 Rp0

 [#] Pembinaan Kelompok Kerja Formaln dan Informal
Sumber Dana :

Rp24.000 Rp24.000 Rp0

 [-] Pembinaan Kelompok kerja Informal dan Formal    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

2 Dos Dos 12.000 0 Rp24.000 2 Dos Dos 12.000 0 Rp24.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [#] Pembinaan Kelompok Kerja Formaln dan Informal
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-] Pembinaan Kelompok kerja Informal dan Formal    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.125.000 Rp1.125.000 Rp0

 [#] Pembinaan Kelompok Kerja Formaln dan Informal
Sumber Dana :

Rp1.125.000 Rp1.125.000 Rp0

 [-] Pembinaan Kelompok kerja Informal dan Formal    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Dos Orang / Kali 25.000 0 Rp1.125.000 45 Dos Orang / Kali 25.000 0 Rp1.125.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.004.000 Rp1.004.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.004.000 Rp1.004.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] Pembinaan Kelompok Kerja Formaln dan Informal
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Pembinaan Kelompok kerja Informal dan Formal    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 59 dari 143



 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang /
Acara

Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 1 Orang /
Acara

Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp104.000 Rp104.000 Rp0

 [#] Pembinaan Kelompok Kerja Formaln dan Informal
Sumber Dana :

Rp104.000 Rp104.000 Rp0

 [-] Pembinaan Kelompok kerja Informal dan Formal    

 Petugas Kebersihan Rutin
Spesifikasi :

2 Orang Orang / Hari 52.000 0 Rp104.000 2 Orang Orang / Hari 52.000 0 Rp104.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Pembinaan Kelompok Kerja Formaln dan Informal
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Pembinaan Kelompok kerja Informal dan Formal    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

40 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 40 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.072.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.072.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah sampel lingkungan yang diperiksa 2700 sampel Jumlah sampel lingkungan yang diperiksa 2700 sampel

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp500.424.000 Rp762.310.442 Rp261.886.442

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp500.424.000 Rp762.310.442 Rp261.886.442

5.1.02.01 Belanja Barang Rp270.273.944 Rp669.974.750 Rp399.700.806

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp270.273.944 Rp669.974.750 Rp399.700.806

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 60 dari 143



5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp197.091.000 Rp611.212.000 Rp414.121.000

 [#] #LABKES
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp22.121.000 Rp22.121.000

 [-] BHP_LABKES    

 Batang Pengaduk
Spesifikasi : Alat Gelas

0 Unit Unit 0 0 Rp0 7 Unit Unit 13.000 0 Rp91.000 Rp91.000

 Beaker Glass 100 ml
Spesifikasi : Alat Gelas

0 Unit Unit 0 0 Rp0 14 Unit Unit 50.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 Beaker Glass 50 ml
Spesifikasi : Alat Gelas

0 Unit Unit 0 0 Rp0 14 Unit Unit 41.000 0 Rp574.000 Rp574.000

 Botol Reagen Tutup Ulir Cokelat 100 ml
Spesifikasi : Alat Gelas

0 Unit Unit 0 0 Rp0 10 Unit Unit 75.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 Botol Reagen Tutup Ulir Cokelat 250 ml
Spesifikasi : Alat Gelas

0 Unit Unit 0 0 Rp0 5 Unit Unit 150.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 Botol Sampel Minyak Lemak 1 Liter
Spesifikasi : Alat Gelas

0 Unit Unit 0 0 Rp0 30 Unit Unit 130.000 0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 Corong Kaca 75 mm
Spesifikasi : Alat Gelas

0 Unit Unit 0 0 Rp0 20 Unit Unit 25.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Sendok Reagen
Spesifikasi : Alat Gelas

0 Unit Unit 0 0 Rp0 8 Unit Unit 10.000 0 Rp80.000 Rp80.000

 [-] BHP_LABKES (erlenmeyer 1000ml)    

 Bahan Habis Pakai
Spesifikasi : Packing with O-Ring TMS 30i

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah x 0.645
%

Buah 1.000.000 0 Rp645.000 Rp645.000

 [-] BHP_LABKES (Erlenmeyer 100ml, 250ml)    

 Bahan Habis Pakai
Spesifikasi : Lamp ASSY TMS 30i

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 4.700.000 0 Rp4.700.000 Rp4.700.000

 [-] BHP_LABKES (Labu Ukur 25 ml, 100 ml, 250ml)    

 Bahan Habis Pakai
Spesifikasi : Cuvette 8u TMS 30i

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 1 Pcs Pcs 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 [-] BHP_LABKES (Labu Ukur 50 ml)    

 Bahan Habis Pakai
Spesifikasi : MEMBRAN FILTER 0.45Âµm

0 Roll Roll 0 0 Rp0 1 Roll x 0.954
%

Roll 1.500.000 0 Rp1.431.000 Rp1.431.000

 [#] #LABKES_KEGIATAN PELAYANAN LAB SEMESTER 2#
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp198.500.000 Rp198.500.000

 [-] LABKES_KEGIATAN PELAYANAN LAB SEMESTER II    

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Bahan Kontrol kolesterol SEKISUI

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 7.000.000 0 Rp14.000.000 Rp14.000.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Creatinin FS

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 4.500.000 0 Rp13.500.000 Rp13.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 61 dari 143



 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Glucose PAP SL Elitech

0 Buah Buah 0 0 Rp0 15 Buah Buah 2.500.000 0 Rp37.500.000 Rp37.500.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen LDL Sekisui R1

0 Buah Buah 0 0 Rp0 8 Buah Buah 7.500.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen LDL Sekisui R2

0 Buah Buah 0 0 Rp0 8 Buah Buah 7.500.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen Ureum FS

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 4.500.000 0 Rp13.500.000 Rp13.500.000

 [#] #LABKES_KEGIATAN PROLANIS SEMESTER 2
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp193.500.000 Rp193.500.000

 [-] LABKES_KEG PROLANIS SEMESTER II    

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen HbA1C utk Affinion (box
isi 15)

0 Box Box 0 0 Rp0 20 Box Box 2.000.000 0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen HDL Sekisui R1

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 3.500.000 0 Rp17.500.000 Rp17.500.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Reagen HDL Sekisui R2

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 3.800.000 0 Rp19.000.000 Rp19.000.000

 REAGEN KLINIS
Spesifikasi : Mikroalbuminuria

0 Boks Boks 0 0 Rp0 39 Boks Boks 3.000.000 0 Rp117.000.000 Rp117.000.000

 [#] Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan (Labkesda)
Sumber Dana :

Rp197.091.000 Rp197.091.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Agar bubuk

4 Kg Kg 5.766.000 0 Rp23.064.000 4 Kg Kg 5.766.000 0 Rp23.064.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : AgNO3

4 Gram Gram 4.318.000 0 Rp17.272.000 4 Gram Gram 4.318.000 0 Rp17.272.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Alkali Pepton Water

4 Botol Botol 2.508.000 0 Rp10.032.000 4 Botol Botol 2.508.000 0 Rp10.032.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Alkohol 70%

30 Botol Ml 25.000 0 Rp750.000 30 Botol Ml 25.000 0 Rp750.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Aquabides (500 ml)

50 Botol Botol 39.000 0 Rp1.950.000 50 Botol Botol 39.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Aquades 500 ml

25 Botol Botol 30.000 0 Rp750.000 25 Botol Botol 30.000 0 Rp750.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Arsenic test

1 Box Boks 4.102.000 0 Rp4.102.000 1 Box Boks 4.102.000 0 Rp4.102.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : BGLB (500 gr)

15 Botol Botol 4.102.000 0 Rp61.530.000 15 Botol Botol 4.102.000 0 Rp61.530.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 62 dari 143



 Bahan Kimia
Spesifikasi : BOD Nutrient-Salt Mixture

1 Botol Botol 2.928.000 0 Rp2.928.000 1 Botol Botol 2.928.000 0 Rp2.928.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Buffer solution pH set
4,00/7,00/10,00 (90 ml)

1 Unit Botol 1.070.000 0 Rp1.070.000 1 Unit Botol 1.070.000 0 Rp1.070.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Chlorineand pH Test (150 test)

1 Pak Pak 2.396.000 0 Rp2.396.000 1 Pak Pak 2.396.000 0 Rp2.396.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Cyanide Test 200 Test

1 Pack Pak 3.959.000 0 Rp3.959.000 1 Pack Pak 3.959.000 0 Rp3.959.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : (NH4)2S2O8

1 Kg Kg 2.130.000 0 Rp2.130.000 1 Kg Kg 2.130.000 0 Rp2.130.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Nitrate Test

1 Botol Botol 4.685.000 0 Rp4.685.000 1 Botol Botol 4.685.000 0 Rp4.685.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Plate Count Agar (PCA)

11 Gram Gram 1.629.000 0 Rp17.919.000 11 Gram Gram 1.629.000 0 Rp17.919.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Potassium Permanganate

1 Botol Botol 2.728.000 0 Rp2.728.000 1 Botol Botol 2.728.000 0 Rp2.728.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Sulfat Test (200 test)

3 Pack Pak 5.324.000 0 Rp15.972.000 3 Pack Pak 5.324.000 0 Rp15.972.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : TBX agar

1 Botol Botol 7.454.000 0 Rp7.454.000 1 Botol Botol 7.454.000 0 Rp7.454.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : Tissue Lensa Mikrokop

30 Pak Pak 133.000 0 Rp3.990.000 30 Pak Pak 133.000 0 Rp3.990.000 Rp0

 Bahan Kimia
Spesifikasi : XLD

1000 Gram Gram 10.000 0 Rp10.000.000 1000 Gram Gram 10.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Kaca Slide

50 Pak Pak 30.000 0 Rp1.500.000 50 Pak Pak 30.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Spiritus

4 Liter Liter 40.000 0 Rp160.000 4 Liter Liter 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Yellow Tip

1500 Biji Biji 500 0 Rp750.000 1500 Biji Biji 500 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.164.944 Rp7.306.750 (Rp5.858.194)

 [#] EHRA
Sumber Dana :

Rp2.558.750 Rp2.558.750 Rp0

 [-] EHRA    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

34 Buah Buah 17.000 0 Rp578.000 34 Buah Buah 17.000 0 Rp578.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

34 Buah Buah 5.000 0 Rp170.000 34 Buah Buah 5.000 0 Rp170.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 63 dari 143



 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

34 Buah Buah 13.000 0 Rp442.000 34 Buah Buah 13.000 0 Rp442.000 Rp0

 [-] Foto Copi Form EHRA    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5475 Lembar Lembar 250 0 Rp1.368.750 5475 Lembar Lembar 250 0 Rp1.368.750 Rp0

 [#] KESLING KESJA KESORGA
Sumber Dana :

Rp290.000 Rp290.000 Rp0

 [-] KESJOAR    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 17.000 0 Rp85.000 5 Dos Dos 17.000 0 Rp85.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

5 Buah Buah 40.000 0 Rp200.000 5 Buah Buah 40.000 0 Rp200.000 Rp0

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 Rp0

 [#] Kota Sehat
Sumber Dana :

Rp2.502.000 Rp0 (Rp2.502.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 0 Lusin Lusin 40.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 [-] Kota Sehat    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 17.000 0 Rp170.000 0 Dos Dos 17.000 0 Rp0 (Rp170.000)

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 0 Dos Dos 33.000 0 Rp0 (Rp330.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2640 Lembar Lembar 250 0 Rp660.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp660.000)

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

5 Box Box 50.000 0 Rp250.000 0 Box Box 50.000 0 Rp0 (Rp250.000)

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

10 Buku Buku 64.000 0 Rp640.000 0 Buku Buku 64.000 0 Rp0 (Rp640.000)

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 102.000 0 Rp102.000 0 Dos Dos 102.000 0 Rp0 (Rp102.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 0 Buah Buah 3.000 0 Rp0 (Rp150.000)

 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp194 Rp0 (Rp194)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 64 dari 143



 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

0.194 % Buah 1.000 0 Rp194 0 Buah Buah 1.000 0 Rp0 (Rp194)

 [#] Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan (Labkesda)
Sumber Dana :

Rp4.379.000 Rp4.379.000 Rp0

 [-]    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

6000 Lembar Lembar 650 0 Rp3.900.000 6000 Lembar Lembar 650 0 Rp3.900.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1392 Lembar Lembar 250 0 Rp348.000 1392 Lembar Lembar 250 0 Rp348.000 Rp0

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pilot

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Transparan 4 Warna

1 Set Set 71.000 0 Rp71.000 1 Set Set 71.000 0 Rp71.000 Rp0

 [#] Pertemuan petugas sampah,limbah medis,pengelola pangan
Sumber Dana :

Rp79.000 Rp79.000 Rp0

 [-] Pertemuan pengelola sampah ,Limbah B3.Pertemuan pengelola pangan    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

312 Lembar Lembar 250 0 Rp78.000 312 Lembar Lembar 250 0 Rp78.000 Rp0

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

1 Buah Buah 1.000 0 Rp1.000 1 Buah Buah 1.000 0 Rp1.000 Rp0

 [#] Rencana Aksi Daerah Pembangunan Kependudukan
Sumber Dana :

Rp3.356.000 Rp0 (Rp3.356.000)

 [-] Rencana Aksi Daerah Pambangunan Kependudukan    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

4 Lusin Lusin 45.000 0 Rp180.000 0 Lusin Lusin 45.000 0 Rp0 (Rp180.000)

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 0 Dos Dos 33.000 0 Rp0 (Rp330.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2388 Lembar Lembar 250 0 Rp597.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp597.000)

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 0 Buah Buah 99.000 0 Rp0 (Rp99.000)

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

1 Box Box 110.000 0 Rp110.000 0 Box Box 110.000 0 Rp0 (Rp110.000)

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas ivory / Yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/3 Folio 3 warna, 1 muka

250 Lembar Lembar 3.000 0 Rp750.000 0 Lembar Lembar 3.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

10 Buku Buku 64.000 0 Rp640.000 0 Buku Buku 64.000 0 Rp0 (Rp640.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

50 Lembar Buah 13.000 0 Rp650.000 0 Buah Buah 13.000 0 Rp0 (Rp650.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 65 dari 143



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp20.153.000 Rp17.238.000 (Rp2.915.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.035.000 Rp0 (Rp1.035.000)

 [-] Rencana Aksi Daerah Pambangunan Kependudukan    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp1.035.000)

 [#] EHRA
Sumber Dana :

Rp381.000 Rp381.000 Rp0

 [-] EHRA    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu
Nama)

3 Dos Dos 12.000 0 Rp36.000 3 Dos Dos 12.000 0 Rp36.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 [#] KESLING KESJA KESORGA
Sumber Dana :

Rp514.000 Rp514.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop coklat 1/2 Folio (garis)

2 Dos Dos 50.000 0 Rp100.000 2 Dos Dos 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 [-] KESJOAR    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

 [#] Kota Sehat
Sumber Dana :

Rp850.000 Rp0 (Rp850.000)

 [-] Kota Sehat    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

10 Set Set 21.000 0 Rp210.000 0 Set Set 21.000 0 Rp0 (Rp210.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 0 Rim Rim 67.000 0 Rp0 (Rp335.000)

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 61.000 0 Rp305.000 0 Rim Rim 61.000 0 Rp0 (Rp305.000)

 [#] Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan (Labkesda)
Sumber Dana :

Rp16.207.000 Rp16.207.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Besar Lambang Kota
Magelang

4000 Buah Buah 4.000 0 Rp16.000.000 4000 Buah Buah 4.000 0 Rp16.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 66 dari 143



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

 [#] Pertemuan petugas sampah,limbah medis,pengelola pangan
Sumber Dana :

Rp136.000 Rp136.000 Rp0

 [-] Pertemuan pengelola sampah ,Limbah B3.Pertemuan pengelola pangan    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop coklat 1/2 Folio (garis)

2 Dos Dos 50.000 0 Rp100.000 2 Dos Dos 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu
Nama)

3 Dos Dos 12.000 0 Rp36.000 3 Dos Dos 12.000 0 Rp36.000 Rp0

 [#] Rencana Aksi Daerah Pembangunan Kependudukan
Sumber Dana :

Rp1.030.000 Rp0 (Rp1.030.000)

 [-] Rencana Aksi Daerah Pambangunan Kependudukan    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

20 Set Set 21.000 0 Rp420.000 0 Set Set 21.000 0 Rp0 (Rp420.000)

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 61.000 0 Rp610.000 0 Rim Rim 61.000 0 Rp0 (Rp610.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.655.000 Rp5.508.000 (Rp2.147.000)

 [#] EHRA
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-] EHRA    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 [#] Kota Sehat
Sumber Dana :

Rp868.000 Rp0 (Rp868.000)

 [-] Kota Sehat    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 0 Unit Unit 434.000 0 Rp0 (Rp868.000)

 [#] Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan (Labkesda)
Sumber Dana :

Rp4.640.000 Rp4.640.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

13 Botol Botol 150.000 0 Rp1.950.000 13 Botol Botol 150.000 0 Rp1.950.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 67 dari 143



 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

2 Buah Buah 395.000 0 Rp790.000 2 Buah Buah 395.000 0 Rp790.000 Rp0

 [#] Pertemuan petugas sampah,limbah medis,pengelola pangan
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-] Pertemuan pengelola sampah ,Limbah B3.Pertemuan pengelola pangan    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 [#] Rencana Aksi Daerah Pembangunan Kependudukan
Sumber Dana :

Rp1.279.000 Rp0 (Rp1.279.000)

 [-] Rencana Aksi Daerah Pambangunan Kependudukan    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 0 Unit Unit 358.000 0 Rp0 (Rp716.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 0 Unit Unit 413.000 0 Rp0 (Rp413.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 0 Botol Botol 150.000 0 Rp0 (Rp150.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp18.857.000 Rp19.457.000 Rp600.000

 [#] #LABKES
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp600.000 Rp600.000

 [-] BHP_LABKES    

 Tas Sampling
Spesifikasi : Thermo Pack (40x30x30)

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 150.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 [#] Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan (Labkesda)
Sumber Dana :

Rp18.857.000 Rp18.857.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Lisol, mgd Kresol tersabun 50 %

5 Liter Liter 41.000 0 Rp205.000 5 Liter Liter 41.000 0 Rp205.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Masker Karet

200 Box Boks 23.000 0 Rp4.600.000 200 Box Boks 23.000 0 Rp4.600.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Sarung Tangan

60 Dus Dus 226.000 0 Rp13.560.000 60 Dus Dus 226.000 0 Rp13.560.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Tissue gulung

82 Roll Roll 6.000 0 Rp492.000 82 Roll Roll 6.000 0 Rp492.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.353.000 Rp9.253.000 (Rp4.100.000)

 [#] EHRA
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] EHRA    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

80 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 80 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 68 dari 143



 [#] Kota Sehat
Sumber Dana :

Rp2.280.000 Rp0 (Rp2.280.000)

 [-] Kota Sehat    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp780.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 [#] Pelatihan Enumerator
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Enumator    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

80 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 80 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Pertemuan Kota Sehat
Sumber Dana :

Rp1.525.000 Rp1.525.000 Rp0

 [-] Pertemuan kota sehat    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

61 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.525.000 61 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.525.000 Rp0

 [#] Pertemuan Limbah B3
Sumber Dana :

Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [-] pertemuan limbah b3    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

26 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp650.000 26 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp650.000 Rp0

 [#] Pertemuan Pengelola Pangan
Sumber Dana :

Rp403.000 Rp403.000 Rp0

 [-] Peretemuan Pengelola Pangan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

31 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp403.000 31 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp403.000 Rp0

 [#] Pertemuan petugas sampah
Sumber Dana :

Rp1.275.000 Rp1.275.000 Rp0

 [-] pertemuan petugas sampah    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

51 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.275.000 51 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.275.000 Rp0

 [#] Pertemuna pengelola pangan
Sumber Dana :

Rp775.000 Rp775.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

31 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp775.000 31 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp775.000 Rp0

 [#] Rakor kegiatan kesling kesjoar
Sumber Dana :

Rp625.000 Rp625.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 69 dari 143



 [-] Rakor Kegiatan Kesling kesjoar    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 25 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [#] Rencana Aksi Daerah Pembangunan Kependudukan
Sumber Dana :

Rp1.820.000 Rp0 (Rp1.820.000)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.820.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp1.820.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp198.430.056 Rp67.685.692 (Rp130.744.364)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp62.560.000 Rp66.388.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [#] EHRA
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Narsum EHRA 1 org x 2 hari    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Pertemuan Kota Sehat
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Narsum Pertemuan kota sehat    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] Pertemuan Limbah B3
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Narsum Pert Limbah Medis    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] Pertemuan petugas sampah
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Narsum Petugas Sampah    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] Pertemuna pengelola pangan
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Narsum Pengelola pangan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 70 dari 143



 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] KESLING KESJA KESORGA
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Akuntansi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp3.900.000 Rp3.900.000 Rp0

 [#] EHRA
Sumber Dana :

Rp3.900.000 Rp3.900.000 Rp0

 [-] EHRA    

 Surveyor / Pencari Data
Spesifikasi :

2 Orang x 26 Hari Orang /
Hari

75.000 0 Rp3.900.000 2 Orang x 26
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp3.900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp520.000 Rp520.000 Rp0

 [#] EHRA
Sumber Dana :

Rp104.000 Rp104.000 Rp0

 [-] jasa kebersihan Pertemuan EHRA    

 Petugas Kebersihan Rutin
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Hari

52.000 0 Rp104.000 2 Orang Orang /
Hari

52.000 0 Rp104.000 Rp0

 [#] Pertemuan Kota Sehat
Sumber Dana :

Rp104.000 Rp104.000 Rp0

 [-] jasa kebersihan peretemuan Kota Sehat    

 Petugas Kebersihan Rutin
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Hari

52.000 0 Rp104.000 2 Orang Orang /
Hari

52.000 0 Rp104.000 Rp0

 [#] Pertemuan Limbah B3
Sumber Dana :

Rp104.000 Rp104.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Kebersihan Rutin
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Hari

52.000 0 Rp104.000 2 Orang Orang /
Hari

52.000 0 Rp104.000 Rp0

 [#] Pertemuan Pengelola Pangan
Sumber Dana :

Rp104.000 Rp104.000 Rp0

 [-] jasa kebersihan pertemuan Pengelola pangan    

 Petugas Kebersihan Rutin
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Hari

52.000 0 Rp104.000 2 Orang Orang /
Hari

52.000 0 Rp104.000 Rp0

 [#] Pertemuan petugas sampah
Sumber Dana :

Rp104.000 Rp104.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 71 dari 143



 [-] jasa kebersihan pert petugas sampah    

 Petugas Kebersihan Rutin
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Hari

52.000 0 Rp104.000 2 Orang Orang /
Hari

52.000 0 Rp104.000 Rp0

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp33.600.000 Rp33.600.000 Rp0

 [#] Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan (Labkesda)
Sumber Dana :

Rp33.600.000 Rp33.600.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Jasa Pengolahan Limbah Medis
Spesifikasi : Pengolahan limbah medis padat

672 Kg Kg 50.000 0 Rp33.600.000 672 Kg Kg 50.000 0 Rp33.600.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp868.956 Rp1.297.692 Rp428.736

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp765.600 Rp1.148.400 Rp382.800

 [#] KESLING KESJA KESORGA
Sumber Dana :

Rp765.600 Rp1.148.400 Rp382.800

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.05 % x 1
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.148.400 Rp382.800

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp45.936 Rp57.420 Rp11.484

 [#] KESLING KESJA KESORGA
Sumber Dana :

Rp45.936 Rp57.420 Rp11.484

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1
Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0025 % x 1
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 Rp11.484

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp57.420 Rp91.872 Rp34.452

 [#] KESLING KESJA KESORGA
Sumber Dana :

Rp57.420 Rp91.872 Rp34.452

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.004 % x 1
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 Rp34.452

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp135.001.100 Rp0 (Rp135.001.100)

5.1.02.02.09.0008 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kesehatan Rp70.000.000 Rp0 (Rp70.000.000)

 [#] Kota Sehat
Sumber Dana :

Rp70.000.000 Rp0 (Rp70.000.000)

 [-] Kota Sehat    

 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-
Kesehatan

Spesifikasi :

0.7 Paket Paket 100.000.000 0 Rp70.000.000 0 Paket Paket 100.000.000 0 Rp0 (Rp70.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 72 dari 143



5.1.02.02.09.0009 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kependudukan Rp65.001.100 Rp0 (Rp65.001.100)

 [#] Rencana Aksi Daerah Pembangunan Kependudukan
Sumber Dana :

Rp65.001.100 Rp0 (Rp65.001.100)

 [-] Rencana Aksi Daerah Pambangunan Kependudukan    

 Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-
Kependudukan (Kemiskinan)

Spesifikasi :

0.928587142857
Paket

Paket 70.000.000 0 Rp65.001.100 0 Paket Paket 70.000.000 0 Rp0 (Rp65.001.100)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp31.720.000 Rp24.650.000 (Rp7.070.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp31.720.000 Rp24.650.000 (Rp7.070.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.070.000 Rp0 (Rp7.070.000)

 [#] Kota Sehat
Sumber Dana :

Rp3.350.000 Rp0 (Rp3.350.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

5 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.850.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp0 (Rp1.850.000)

 [-] Kota Sehat    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.15 Orang / PP Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.500.000 0 Orang / PP Orang /
PP

10.000.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 [#] Rencana Aksi Daerah Pembangunan Kependudukan
Sumber Dana :

Rp3.720.000 Rp0 (Rp3.720.000)

 [-] Rencana Aksi Daerah Pambangunan Kependudukan    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.15 Orang / PP Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.500.000 0 Orang / PP Orang /
PP

10.000.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.220.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp0 (Rp2.220.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp24.650.000 Rp24.650.000 Rp0

 [#] Pelatihan Enumerator
Sumber Dana :

Rp20.400.000 Rp20.400.000 Rp0

 [-] Enumator dan Entri data 17 Kelurahan x 2 Org    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

340 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp17.000.000 340 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp17.000.000 Rp0

 [-] transport pelatihan Enumator 32 Org x 2 hari    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

68 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.400.000 68 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 73 dari 143



 [#] Pertemuan Limbah B3
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

20 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 20 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Pertemuan Pengelola Pangan
Sumber Dana :

Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [-] transport pertemuan pengelola pangan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

25 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.250.000 25 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Pertemuan petugas sampah
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] transport per petugas sampah    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

40 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 40 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp500.424.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp762.310.442 Rp261.886.442

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah paket kegiatan pengelolaan pelayanan promosi kesehatan yang
dilaksanakan

6 paket Jumlah paket kegiatan pengelolaan pelayanan promosi kesehatan yang
dilaksanakan

6 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp157.169.000 Rp161.249.000 Rp4.080.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp157.169.000 Rp161.249.000 Rp4.080.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp125.919.000 Rp129.249.000 Rp3.330.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 74 dari 143



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp125.919.000 Rp129.249.000 Rp3.330.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp92.181.000 Rp91.611.000 (Rp570.000)

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp91.122.000 Rp90.532.000 (Rp590.000)

 [-] Advokasi dan Pendapingan Penerapan Germas ( HCTPS )    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

572 Lembar Lembar 250 0 Rp143.000 812 Lembar Lembar 250 0 Rp203.000 Rp60.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

5 M2 Meter 108.000 0 Rp540.000 5 M2 Meter 108.000 0 Rp540.000 Rp0

 [-] Advokasi Germas bagi Forum Pemuda    

 File Box
Spesifikasi : Besar

3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

948 Lembar Lembar 250 0 Rp237.000 948 Lembar Lembar 250 0 Rp237.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

5 M2 Meter 108.000 0 Rp540.000 5 M2 Meter 108.000 0 Rp540.000 Rp0

 [-] Kampanye lokal dalam mendukung Germas ( Pencetakan Media KIE )    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kartu Pegawai Uk. DF Kertas Manila

7200 Lembar Buku 5.000 0 Rp36.000.000 7070 Lembar Buku 5.000 0 Rp35.350.000 (Rp650.000)

 Pembuatan Kalender
Spesifikasi : Kalender meja (full colour)

250 Buah Buah 160.000 0 Rp40.000.000 250 Buah Buah 160.000 0 Rp40.000.000 Rp0

 Pembuatan spanduk dan cetak sablon
Spesifikasi : stand banner full colour

25 Buah buah 300.000 0 Rp7.500.000 25 Buah buah 300.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

50 M2 Meter 108.000 0 Rp5.400.000 50 M2 Meter 108.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [-] Kampanye Lokal dalam Mendukung Germas ( Talk Show )    

 File Box
Spesifikasi : Besar

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1808 Lembar Lembar 250 0 Rp452.000 1808 Lembar Lembar 250 0 Rp452.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

 [#] Upaya Kesehatan (SIPGAR)
Sumber Dana :

Rp1.059.000 Rp1.079.000 Rp20.000

 [-] Pengukuran Kebugaran    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Kartu Pendaftaran Uk : 12,5 x 7,5 cm

200 Lembar Lembar 1.000 0 Rp200.000 200 Lembar Lembar 1.000 0 Rp200.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

5 Meter M2 35.000 0 Rp175.000 5 Meter M2 35.000 0 Rp175.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 75 dari 143



 [-] Sosialisasi sipgar    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1268 Lembar Lembar 250 0 Rp317.000 1348 Lembar Lembar 250 0 Rp337.000 Rp20.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

2 Buah Buah 40.000 0 Rp80.000 2 Buah Buah 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

5 Meter M2 35.000 0 Rp175.000 5 Meter M2 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

5 Buah Buah 5.000 0 Rp25.000 5 Buah Buah 5.000 0 Rp25.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Transparan 4 Warna

1 Set Set 47.000 0 Rp47.000 1 Set Set 47.000 0 Rp47.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.053.000 Rp1.053.000 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp765.000 Rp765.000 Rp0

 [-] Advokasi dan Pendapingan Penerapan Germas ( HCTPS )    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop coklat Super Kabinet (garis)

4 Dos Dos 30.000 0 Rp120.000 4 Dos Dos 30.000 0 Rp120.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

 [-] Advokasi Germas bagi Forum Pemuda    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

2 Dos Dos 12.000 0 Rp24.000 2 Dos Dos 12.000 0 Rp24.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

 [-] Kampanye Lokal dalam Mendukung Germas ( Talk Show )    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 [#] Upaya Kesehatan (SIPGAR)
Sumber Dana :

Rp288.000 Rp288.000 Rp0

 [-] Sosialisasi sipgar    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

1 Dos Dos 12.000 0 Rp12.000 1 Dos Dos 12.000 0 Rp12.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp734.000 Rp734.000 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 76 dari 143



 [-] Advokasi dan Pendapingan Penerapan Germas ( HCTPS )    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Kampanye Lokal dalam Mendukung Germas ( Talk Show )    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Upaya Kesehatan (SIPGAR)
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-] Sosialisasi sipgar    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp31.951.000 Rp35.851.000 Rp3.900.000

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp20.703.000 Rp24.603.000 Rp3.900.000

 [-] Advokasi dan Pendapingan Penerapan Germas ( HCTPS )    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang /
Kegiatan x 20
Sekolah

Orang /
Kali

13.000 0 Rp13.000.000 65 Orang /
Kegiatan x 20
Sekolah

Orang /
Kali

13.000 0 Rp16.900.000 Rp3.900.000

 [-] Advokasi Germas bagi Forum Pemuda    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

186 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.418.000 186 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.418.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

186 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.650.000 186 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.650.000 Rp0

 [-] Kampanye Lokal dalam Mendukung Germas ( Talk Show )    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 30 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Kudapan/Snack Rapat Koordinasi Tingkat Kepala
Daerah/Eselon I/Setara

Spesifikasi :

5 Orang / Kegiatan Orang /
Kali

49.000 0 Rp245.000 5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali

49.000 0 Rp245.000 Rp0

 [#] Upaya Kesehatan (SIPGAR)
Sumber Dana :

Rp11.248.000 Rp11.248.000 Rp0

 [-] evaluasi kegiatan pengukuran kebugaran    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

16 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp208.000 16 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp208.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

16 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp400.000 16 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Pengukuran kebugaran haji    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 77 dari 143



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

150 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000 150 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

150 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000 150 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [-] Rakor persiapan pelaksanaan pengukuran kebugaran haji    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 60 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 60 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Sosialisasi sipgar    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

70 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 70 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

70 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 70 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp19.900.000 Rp19.900.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.300.000 Rp13.300.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.300.000 Rp13.300.000 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp11.500.000 Rp11.500.000 Rp0

 [-] Advokasi Germas bagi Forum Pemuda    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Kampanye Lokal dalam Mendukung Germas ( Talk Show )    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

5 Orang / Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp7.000.000 5 Orang / Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp7.000.000 Rp0

 [#] Upaya Kesehatan (SIPGAR)
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Sosialisasi sipgar    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [-] Kampanye lokal dalam mendukung Germas ( Pencetakan Media KIE )    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 78 dari 143



 Sewa Tenda Krucut Dekor 3 x 3 m
Spesifikasi :

6 Unit Unit 1.100.000 0 Rp6.600.000 6 Unit Unit 1.100.000 0 Rp6.600.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp11.350.000 Rp12.100.000 Rp750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.350.000 Rp12.100.000 Rp750.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.350.000 Rp12.100.000 Rp750.000

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp10.050.000 Rp10.800.000 Rp750.000

 [-] Advokasi Germas bagi Forum Pemuda    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

186 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.300.000 201 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp10.050.000 Rp750.000

 [-] Uang Transport tenaga Kebersihan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

3 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp750.000 3 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] Upaya Kesehatan (SIPGAR)
Sumber Dana :

Rp1.300.000 Rp1.300.000 Rp0

 [-] Sosialisasi sipgar    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

26 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.300.000 26 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.300.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp157.169.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp161.249.000 Rp4.080.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.19 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupuntur, Asuhan Mandiri, dan Tradisional Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta pembinaan kelompok Asuhan mandiri kestrad dan uji
kompetensi bagi para penyehat tradisional

120 orang Jumlah peserta pembinaan kelompok Asuhan mandiri kestrad dan uji
kompetensi bagi para penyehat tradisional

120 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 79 dari 143



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp34.075.000 Rp34.075.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.075.000 Rp34.075.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.975.000 Rp9.975.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.975.000 Rp9.975.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.565.000 Rp1.565.000 Rp0

 [#] KESTRAD
Sumber Dana :

Rp1.565.000 Rp1.565.000 Rp0

 [-] ATK KESTRAD    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

24 Buah Buah 7.000 0 Rp168.000 24 Buah Buah 7.000 0 Rp168.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2300 Lembar Lembar 250 0 Rp575.000 2300 Lembar Lembar 250 0 Rp575.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

36 Buah Buah 12.000 0 Rp432.000 36 Buah Buah 12.000 0 Rp432.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp430.000 Rp430.000 Rp0

 [#] KESTRAD
Sumber Dana :

Rp430.000 Rp430.000 Rp0

 [-] ATK KESTRAD    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 67.000 0 Rp402.000 6 Rim Rim 67.000 0 Rp402.000 Rp0

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Asturo

4 Lembar Lembar 7.000 0 Rp28.000 4 Lembar Lembar 7.000 0 Rp28.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.980.000 Rp7.980.000 Rp0

 [#] KESTRAD
Sumber Dana :

Rp7.980.000 Rp7.980.000 Rp0

 [-] PEMBINAAN PENYEHAT TRADISIONAL    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang /
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.170.000 90 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 90 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [-] RAPAT KOORDINASI KESTRAD    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang /
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] UJI KOMPETENSI PENYEHAT TRADISIONAL    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 80 dari 143



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang /
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.170.000 90 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 90 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

 [#] KESTRAD
Sumber Dana :

Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

 [-] NARASUMBER KESTRAD    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

6 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 6 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [-] NARASUMBER UJI NKOMPETENSI    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

8 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp7.200.000 8 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp11.500.000 Rp11.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.500.000 Rp11.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.500.000 Rp11.500.000 Rp0

 [#] KESTRAD
Sumber Dana :

Rp11.500.000 Rp11.500.000 Rp0

 [-] TRANSPORT PEMBINAAN KESTRAD    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

50 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 50 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] TRANSPORT PEMBINAAN PENYEHAT TRADISIONAL    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

90 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 90 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] TRASPORT UJI KOMPETENSI PENYEHAT TRADISIONAL    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

90 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 90 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.075.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.075.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan

Sumber Pendanaan : Dana Insentif Daerah

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 81 dari 143



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah rumah yang dipantau jentik nyamuk 680 rumah Jumlah rumah yang dipantau jentik nyamuk 680 rumah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp143.687.000 Rp107.187.000 (Rp36.500.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp143.687.000 Rp107.187.000 (Rp36.500.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp72.337.000 Rp72.337.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp72.337.000 Rp72.337.000 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [#] COVID
Sumber Dana :

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [-] Covid    

 reagen Kimia
Spesifikasi : Rapid test covid

300 Pcs Pcs 100.000 0 Rp30.000.000 300 Pcs Pcs 100.000 0 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.418.000 Rp13.418.000 Rp0

 [#] COVID
Sumber Dana :

Rp329.000 Rp329.000 Rp0

 [-] Fotokopi Covid    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1316 Lembar Lembar 250 0 Rp329.000 1316
Lembar

Lembar 250 0 Rp329.000 Rp0

 [#] JUMANTIK
Sumber Dana :

Rp13.089.000 Rp13.089.000 Rp0

 [-] Blanko Kader    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 2 Folio 70 gr Kertas HVS

3300 Lembar Lembar 3.000 0 Rp9.900.000 3300
Lembar

Lembar 3.000 0 Rp9.900.000 Rp0

 [-] Fotokopi Jumantik    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

9000 Lembar Lembar 250 0 Rp2.250.000 9000
Lembar

Lembar 250 0 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Pembekalan Kader PJB    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

17 Buah Buah 13.000 0 Rp221.000 17 Buah Buah 13.000 0 Rp221.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 82 dari 143



 [-] Sosialisasi P2DBD    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

5 Meter Meter 108.000 0 Rp540.000 5 Meter Meter 108.000 0 Rp540.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp335.000 Rp335.000 Rp0

 [#] ATK Kegiatan
Sumber Dana :

Rp335.000 Rp335.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [#] ATK Kegiatan
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp27.500.000 Rp27.500.000 Rp0

 [#] COVID
Sumber Dana :

Rp27.500.000 Rp27.500.000 Rp0

 [-] Covid    

 Disinfektan
Spesifikasi : Universal detergent

250 Liter Liter 50.000 0 Rp12.500.000 250 Liter Liter 50.000 0 Rp12.500.000 Rp0

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 500 ml

100 Buah Buah 150.000 0 Rp15.000.000 100 Buah Buah 150.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [#] JUMANTIK
Sumber Dana :

Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [-] Pembekalan Kader PJB    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

26 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp650.000 26 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp650.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp70.500.000 Rp34.000.000 (Rp36.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp70.500.000 Rp34.000.000 (Rp36.500.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp70.500.000 Rp34.000.000 (Rp36.500.000)

 [#] COVID
Sumber Dana :

Rp45.000.000 Rp0 (Rp45.000.000)

 [-] Covid    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Fogging/Penyemprot

600 Orang /
Kali

Orang / Kali 75.000 0 Rp45.000.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp0 (Rp45.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 83 dari 143



 [#] JUMANTIK
Sumber Dana :

Rp25.500.000 Rp34.000.000 Rp8.500.000

 [-] Pemantauan Jentik ( 17 org x 4 bln x 10 hr )    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Juru Pemantau Jentik

510 Orang /
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp25.500.000 680 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp34.000.000 Rp8.500.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp850.000 Rp850.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp850.000 Rp850.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp850.000 Rp850.000 Rp0

 [#] JUMANTIK
Sumber Dana :

Rp850.000 Rp850.000 Rp0

 [-] Pembekalan Kader PJB    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

17 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp850.000 17 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp850.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp143.687.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp107.187.000 (Rp36.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta sosialisasi tentang bahaya penggunaan napza 142 orang Jumlah peserta sosialisasi tentang bahaya penggunaan napza 142 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.590.000 Rp7.590.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.590.000 Rp7.590.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.790.000 Rp5.790.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.790.000 Rp5.790.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.266.000 Rp1.266.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp979.000 Rp979.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 84 dari 143



 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

11 Lusin Lusin 40.000 0 Rp440.000 11 Lusin Lusin 40.000 0 Rp440.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

11 Pak Pack 49.000 0 Rp539.000 11 Pak Pack 49.000 0 Rp539.000 Rp0

 [#] Foto Copi
Sumber Dana :

Rp287.000 Rp287.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1148
Lembar

Lembar 250 0 Rp287.000 1148
Lembar

Lembar 250 0 Rp287.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp138.000 Rp138.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp138.000 Rp138.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp358.000 Rp358.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp358.000 Rp358.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.028.000 Rp4.028.000 Rp0

 [#] Makan Minum
Sumber Dana :

Rp4.028.000 Rp4.028.000 Rp0

 [-] Peningkatan Kapasitas Guru dan Nakes    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp546.000 42 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp546.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.050.000 42 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Napza bagi Guru dan OPD    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

64 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp832.000 64 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp832.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

64 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.600.000 64 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 85 dari 143



 [#] Narasumber
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Peningkatan Kapasitas Guru dan Nakes    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Napza bagi Guru dan OPD    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.590.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.590.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.23 Pengelolaan Upaya Kesehatan Khusus

Sumber Pendanaan : Dana Insentif Daerah, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kegiatan Pengelolaan Upaya Kesehatan Khusus yang dilaksanakan
(pelayanan SPGDT, P3K, Posko Kesehatan, monev kapitasi dan pengamanan
kesehatan haji)

6 Kegiatan Jumlah kegiatan Pengelolaan Upaya Kesehatan Khusus yang
dilaksanakan (pelayanan SPGDT, P3K, Posko Kesehatan, monev kapitasi
dan pengamanan kesehatan haji)

6 Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.452.954.000 Rp1.857.889.729 Rp404.935.729

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.302.954.000 Rp1.707.889.729 Rp404.935.729

5.1.02.01 Belanja Barang Rp477.552.103 Rp739.703.696 Rp262.151.593

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp477.552.103 Rp728.423.696 Rp250.871.593

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp0 Rp12.350.000 Rp12.350.000

 [#] KELENGKAPAN LAIN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.350.000 Rp12.350.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 86 dari 143



 Bak Air
Spesifikasi : Bak Cuci Tangan / Wastafel
(premium)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 1.118.000 0 Rp4.472.000 Rp4.472.000

 Kloset
Spesifikasi : Shower Mandi stainless steel
lengkap dgn tiang dan kran panas & dingin

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 3.127.000 0 Rp3.127.000 Rp3.127.000

 Tandon Air
Spesifikasi : Stainless steel 1000 ltr Pakai
kaki

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 4.751.000 0 Rp4.751.000 Rp4.751.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp1.917.000 Rp9.948.000 Rp8.031.000

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp1.917.000 Rp2.683.000 Rp766.000

 [-] OBAT DAN ALKES UMUM / JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Alkohol Swab

24 Dus Dus 32.000 0 Rp768.000 24 Dus Dus 32.000 0 Rp768.000 Rp0

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Stik Gula Darah (25''''s/tube)

3 Tube Tube 383.000 0 Rp1.149.000 5 Tube Tube 383.000 0 Rp1.915.000 Rp766.000

 [#] LAYANAN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.935.000 Rp6.935.000

 [-]    

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Stik Asam Urat (25 stik)

0 Tube Tube 0 0 Rp0 10 Tube Tube 388.000 0 Rp3.880.000 Rp3.880.000

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Stik Cholesterol Easy Touch

0 Biji Biji 0 0 Rp0 100 Biji Biji 30.550 0 Rp3.055.000 Rp3.055.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp330.000 Rp330.000

 [-] OBAT OBATAN SPGDT    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Alkohol Swab

0 Boks Boks 0 0 Rp0 20 Boks Boks 16.500 0 Rp330.000 Rp330.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp117.500.000 Rp156.800.000 Rp39.300.000

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-] BBM AMBULANS KECAMATAN    

 BBM dan Pelumas untuk Mobil Ambulan / Mobil
Jenazah

Spesifikasi : Pertamax

1800 Liter Liter 10.000 0 Rp18.000.000 1800 Liter Liter 10.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp55.800.000 Rp55.800.000 Rp0

 [-] BBM JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 87 dari 143



 BBM dan Pelumas untuk Bus Besar
Spesifikasi : Solar Dex

1800 Liter Liter 11.000 0 Rp19.800.000 1800 Liter Liter 11.000 0 Rp19.800.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

3600 Liter Liter 10.000 0 Rp36.000.000 3600 Liter Liter 10.000 0 Rp36.000.000 Rp0

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp43.700.000 Rp83.000.000 Rp39.300.000

 [-] BBM SPGDT    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Besar
Spesifikasi : Solar Dex

2150 Liter Liter 11.000 0 Rp23.650.000 3000 Liter Liter 11.000 0 Rp33.000.000 Rp9.350.000

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

2005 Liter Liter 10.000 0 Rp20.050.000 5000 Liter Liter 10.000 0 Rp50.000.000 Rp29.950.000

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp3.648.000 Rp11.504.000 Rp7.856.000

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp342.000 Rp684.000 Rp342.000

 [-] ALKES SPGDT    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Oksigen

6 Tabung Tabung 57.000 0 Rp342.000 12 Tabung Tabung 57.000 0 Rp684.000 Rp342.000

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp2.736.000 Rp5.130.000 Rp2.394.000

 [-] OBAT DAN ALKES UMUM / JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Oksigen

48 Tabung Tabung 57.000 0 Rp2.736.000 90 Tabung Tabung 57.000 0 Rp5.130.000 Rp2.394.000

 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp570.000 Rp570.000 Rp0

 [-] BELANJA OBAT P3K    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Oksigen

10 Tabung Tabung 57.000 0 Rp570.000 10 Tabung Tabung 57.000 0 Rp570.000 Rp0

 [#] SPGDT, PENUNJANG KEGIATAN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.120.000 Rp5.120.000

 [-]    

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

0 Tabung Tabung 0 0 Rp0 32 Tabung Tabung 160.000 0 Rp5.120.000 Rp5.120.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

 [#] KELENGKAPAN LAIN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

 [-] ROTATOR    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 88 dari 143



 Lampu Indikator
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 950.000 0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp0 Rp46.200.000 Rp46.200.000

 [#] BELANJA KELENGKAPAN KENDARAAN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp46.200.000 Rp46.200.000

 [-] PENUNJANG LAYANAN    

 Penggantian Suku Cadang Mobil Ambulan /
Mobil Jenazah

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 2 Kali x 6 Unit /
Tahun

Tahun 3.850.000 0 Rp46.200.000 Rp46.200.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp102.084.403 Rp115.292.500 Rp13.208.097

 [#] ATK UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.535.000 Rp2.535.000

 [-]    

 Brosur (kertas CD / Doorslag)
Spesifikasi : 4 warna

0 Rim Rim 0 0 Rp0 15 Rim Rim 169.000 0 Rp2.535.000 Rp2.535.000

 [#] HAJI
Sumber Dana :

Rp1.043.000 Rp1.043.000 Rp0

 [-] ATK HAJI    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 13.000 0 Rp26.000 2 Dos Dos 13.000 0 Rp26.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

3 Buah Buah 12.000 0 Rp36.000 3 Buah Buah 12.000 0 Rp36.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

324 Lembar Lembar 250 0 Rp81.000 324 Lembar Lembar 250 0 Rp81.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Label Barang Inventaris
Lainnya

300 Lembar Buah 3.000 0 Rp900.000 300 Lembar Buah 3.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] INTERVENSI LANJUT
Sumber Dana :

Rp6.942.500 Rp6.942.500 Rp0

 [-] ATK INTERVENSI LANJUT    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi
12

8 Dos Dos 33.000 0 Rp264.000 8 Dos Dos 33.000 0 Rp264.000 Rp0

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 80 gr Kertas HVS

1500 Lembar Lembar 950 0 Rp1.425.000 1500 Lembar Lembar 950 0 Rp1.425.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

2 Buah Pack 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Pack 35.000 0 Rp70.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 89 dari 143



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2018 Lembar Lembar 250 0 Rp504.500 2018 Lembar Lembar 250 0 Rp504.500 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6 / 330)

1 Buah Buah 154.000 0 Rp154.000 1 Buah Buah 154.000 0 Rp154.000 Rp0

 Perforator
Spesifikasi : Type 220

1 Buah Buah 57.000 0 Rp57.000 1 Buah Buah 57.000 0 Rp57.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

4 Dos Dos 125.000 0 Rp500.000 4 Dos Dos 125.000 0 Rp500.000 Rp0

 [-] BELANJA CETAK INTERVENSI LANJUT    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

36 Meter Meter 108.000 0 Rp3.888.000 36 Meter Meter 108.000 0 Rp3.888.000 Rp0

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp77.607.000 Rp78.596.000 Rp989.000

 [-] ATK INTERVENSI LANJUT    

 Isolasi
Spesifikasi : Double Tape Foam

2 Roll Roll 6.000 0 Rp12.000 2 Roll Roll 6.000 0 Rp12.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

8 Buah Buah 12.000 0 Rp96.000 8 Buah Buah 12.000 0 Rp96.000 Rp0

 [-] ATK JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 Rp0

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kwitansi Dinas Uk. 1/3
Folio rangkap 2 / isi 100

1 Buku Buku 17.000 0 Rp17.000 1 Buku Buku 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

12200 Lembar Lembar 250 0 Rp3.050.000 12200 Lembar Lembar 250 0 Rp3.050.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

3 Buah Buah 42.000 0 Rp126.000 3 Buah Buah 42.000 0 Rp126.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kartu informasi

10000 Lembar Lembar 5.000 0 Rp50.000.000 10000 Lembar Lembar 5.000 0 Rp50.000.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

4500 Lembar Lembar 5.000 0 Rp22.500.000 4500 Lembar Lembar 5.000 0 Rp22.500.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Besar (0, 5 liter)

1 Botol Botol 38.000 0 Rp38.000 1 Botol Botol 38.000 0 Rp38.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 90 dari 143



 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction
Fluid

1 Buah Buah 44.000 0 Rp44.000 1 Buah Buah 44.000 0 Rp44.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

42 Buah Buah 5.000 0 Rp210.000 42 Buah Buah 5.000 0 Rp210.000 Rp0

 Perforator
Spesifikasi : Type 220

1 Buah Buah 57.000 0 Rp57.000 3 Buah Buah 57.000 0 Rp171.000 Rp114.000

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

3 Buah Buah 1.000 0 Rp3.000 3 Buah Buah 1.000 0 Rp3.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

60 Buah Buah 12.000 0 Rp720.000 60 Buah Buah 12.000 0 Rp720.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

3 Dos Dos 125.000 0 Rp375.000 10 Dos Dos 125.000 0 Rp1.250.000 Rp875.000

 [#] MONEV KAPITASI
Sumber Dana :

Rp1.320.000 Rp1.320.000 Rp0

 [-] ATK MONEV KAPITASI    

 Ballpoint
Spesifikasi : Joyko Gel Pen JK-100

10 Lusin Lusin 4.000 0 Rp40.000 10 Lusin Lusin 4.000 0 Rp40.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

15 Buah Buah 12.000 0 Rp180.000 15 Buah Buah 12.000 0 Rp180.000 Rp0

 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp3.130.000 Rp3.130.000 Rp0

 [-] ATK P3K    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

30 Buah Buah 7.000 0 Rp210.000 30 Buah Buah 7.000 0 Rp210.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

30 Buah Buah 12.000 0 Rp360.000 30 Buah Buah 12.000 0 Rp360.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 Perforator
Spesifikasi : Type 330

1 Buah Buah 215.000 0 Rp215.000 1 Buah Buah 215.000 0 Rp215.000 Rp0

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

2 Buah Buah 5.000 0 Rp10.000 2 Buah Buah 5.000 0 Rp10.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 125.000 0 Rp125.000 1 Dos Dos 125.000 0 Rp125.000 Rp0

 [-] BELANJA CETAK P3K    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 91 dari 143



 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

18 Buah Buku 95.000 0 Rp1.710.000 18 Buah Buku 95.000 0 Rp1.710.000 Rp0

 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp903 Rp24.000 Rp23.097

 [-]    

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

0.903 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp903 24 Buah Buah 1.000 0 Rp24.000 Rp23.097

 [#] POSKO
Sumber Dana :

Rp1.422.000 Rp1.422.000 Rp0

 [-] BELANJA CETAK POSKO    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

12 Meter Meter 108.000 0 Rp1.296.000 12 Meter Meter 108.000 0 Rp1.296.000 Rp0

 [-] FOTO KOPI POSKO    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

504 Lembar Lembar 250 0 Rp126.000 504 Lembar Lembar 250 0 Rp126.000 Rp0

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp10.619.000 Rp20.280.000 Rp9.661.000

 [-] ATK SPGDT    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 5 Lusin Lusin 45.000 0 Rp225.000 Rp135.000

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio Kwarto 70 gr
Kertas HVS

3000 Lembar Lembar 950 0 Rp2.850.000 5000 Lembar Lembar 950 0 Rp4.750.000 Rp1.900.000

 Brosur (kertas HVS 60 gr)
Spesifikasi : 2 warna

30 Rim Rim 123.000 0 Rp3.690.000 50 Rim Rim 123.000 0 Rp6.150.000 Rp2.460.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 42 Buah Buah 12.000 0 Rp504.000 Rp384.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5024 Lembar Lembar 250 0 Rp1.256.000 15000 Lembar Lembar 250 0 Rp3.750.000 Rp2.494.000

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

5 Buah Buah 42.000 0 Rp210.000 10 Buah Buah 42.000 0 Rp420.000 Rp210.000

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

20 Box Box 50.000 0 Rp1.000.000 20 Box Box 50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150)

1 Dos Dos 11.000 0 Rp11.000 3 Dos Dos 11.000 0 Rp33.000 Rp22.000

 Isolasi
Spesifikasi : Biasa

5 Roll Roll 12.000 0 Rp60.000 5 Roll Roll 12.000 0 Rp60.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 92 dari 143



 Isolasi
Spesifikasi : Double Tape

5 Roll Roll 15.000 0 Rp75.000 15 Roll Roll 15.000 0 Rp225.000 Rp150.000

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

5 Botol Botol 9.000 0 Rp45.000 5 Botol Botol 9.000 0 Rp45.000 Rp0

 Map Dokumen
Spesifikasi : Map Dokumen isi 20

14 Buah Buah 43.000 0 Rp602.000 30 Buah Buah 43.000 0 Rp1.290.000 Rp688.000

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction
Fluid

5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000 12 Buah Buah 44.000 0 Rp528.000 Rp308.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 100 Buah Buah 13.000 0 Rp1.300.000 Rp910.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.565.000 Rp4.876.000 Rp1.311.000

 [#] cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp345.000 Rp345.000

 [-] KEPERLUAN DOKUMEN    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp345.000

 [#] HAJI
Sumber Dana :

Rp207.000 Rp207.000 Rp0

 [-] ATK HAJI    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

 [#] INTERVENSI LANJUT
Sumber Dana :

Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [-] ATK INTERVENSI LANJUT    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

16 Rim Rim 69.000 0 Rp1.104.000 16 Rim Rim 69.000 0 Rp1.104.000 Rp0

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp698.000 Rp698.000 Rp0

 [-] ATK JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Cabinet
100 lembar)

1 Dos Dos 28.000 0 Rp28.000 1 Dos Dos 28.000 0 Rp28.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Per Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Per Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

 [#] MONEV KAPITASI
Sumber Dana :

Rp461.000 Rp461.000 Rp0

 [-] ATK MONEV KAPITASI    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 93 dari 143



 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Cabinet
100 lembar)

2 Dos Dos 28.000 0 Rp56.000 2 Dos Dos 28.000 0 Rp56.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 Rp0

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Asturo

10 Lembar Lembar 7.000 0 Rp70.000 10 Lembar Lembar 7.000 0 Rp70.000 Rp0

 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp276.000 Rp276.000 Rp0

 [-] ATK P3K    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp819.000 Rp1.785.000 Rp966.000

 [-] ATK SPGDT    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran
Kartu Nama)

5 Dos Dos 12.000 0 Rp60.000 5 Dos Dos 12.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

11 Rim Rim 69.000 0 Rp759.000 25 Rim Rim 69.000 0 Rp1.725.000 Rp966.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [#] BELANJA KEPERLUAN POS DAN DOKUMEN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp9.238.000 Rp16.382.996 Rp7.144.996

 [#] HAJI
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] ATK HAJI    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] INTERVENSI LANJUT
Sumber Dana :

Rp2.701.000 Rp2.701.000 Rp0

 [-] ATK INTERVENSI LANJUT    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 94 dari 143



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp0

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp4.386.000 Rp4.386.000 Rp0

 [-] ATK JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil
Hitam, 12A

2 Unit Unit 1.261.000 0 Rp2.522.000 2 Unit Unit 1.261.000 0 Rp2.522.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 Rp0

 [#] KELENGKAPAN LAIN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.619.996 Rp2.619.996

 [-]    

 Memory Kamera
Spesifikasi : 64 GB/ UHS-II / V90 / U3 / Class
10

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Mouse
Spesifikasi : Mouse Keyboard Paket 1
receiver

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 404.999 0 Rp1.619.996 Rp1.619.996

 [#] MONEV KAPITASI
Sumber Dana :

Rp461.000 Rp461.000 Rp0

 [-] ATK MONEV KAPITASI    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Unit Buah 103.000 0 Rp103.000 1 Unit Buah 103.000 0 Rp103.000 Rp0

 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp395.000 Rp395.000 Rp0

 [-] ATK P3K    

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

1 Buah Buah 395.000 0 Rp395.000 1 Buah Buah 395.000 0 Rp395.000 Rp0

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp1.145.000 Rp3.380.000 Rp2.235.000

 [-] ATK SPGDT    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 95 dari 143



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 12 Botol Botol 150.000 0 Rp1.800.000 Rp1.050.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

1 Buah Buah 395.000 0 Rp395.000 4 Buah Buah 395.000 0 Rp1.580.000 Rp1.185.000

 [#] SPGDT, PENUNJANG KEGIATAN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.290.000 Rp2.290.000

 [-]    

 Keyboar Komputer
Spesifikasi : Keyboard

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 395.000 0 Rp790.000 Rp790.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp3.264.000 Rp5.806.000 Rp2.542.000

 [#] BELANJA PEMENUHAN KEBUTUHAN LAIN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

 [-]    

 Container Box Plastik
Spesifikasi : Ukuran 50 Liter

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 250.000 0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.556.000 Rp4.556.000

 [-] OBAT OBATAN SPGDT    

 Obat Pemutih Pakaian
Spesifikasi : Obat Pemutih Pakaian

48 Botol Botol 68.000 0 Rp3.264.000 67 Botol Botol 68.000 0 Rp4.556.000 Rp1.292.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp26.000 Rp5.712.000 Rp5.686.000

 [#] BELANJA ALATBAHAN LISTRIK UPTPSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.947.000 Rp3.947.000

 [-]    

 Dulux Longlife
Spesifikasi : Longlife 11/15/20 W

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 413.000 0 Rp1.239.000 Rp1.239.000

 Durados
Spesifikasi : Stabilizer 500 VA

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 919.000 0 Rp1.838.000 Rp1.838.000

 Isolasi Nachi
Spesifikasi : Isolasi Nachi (Hijau, Biru,
Hitam, Merah, Kuning, Putih)

0 Roll Roll 0 0 Rp0 15 Roll Roll 12.000 0 Rp180.000 Rp180.000

 Lampu TL
Spesifikasi : 40 Watt

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 69.000 0 Rp690.000 Rp690.000

 [#] BELANJA BAHAN KEGIATAN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp970.000 Rp970.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 96 dari 143



 Kabel
Spesifikasi : Kabel Listrik 3 Phase 4 x 4 mm

0 Roll Roll 0 0 Rp0 2 Roll Roll 485.000 0 Rp970.000 Rp970.000

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp26.000 Rp195.000 Rp169.000

 [-] OBAT DAN ALKES UMUM / JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Sedang / Tanggung (isi 2)

2 Pak Per
Bungkus

13.000 0 Rp26.000 15 Pak Per
Bungkus

13.000 0 Rp195.000 Rp169.000

 [#] YANKES
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp600.000 Rp600.000

 [-]    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA

0 Boks Boks 0 0 Rp0 24 Boks Boks 25.000 0 Rp600.000 Rp600.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp0 Rp18.350.000 Rp18.350.000

 [#] BELANJA PERLENGKAPAN DINAS UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp17.150.000 Rp17.150.000

 [-]    

 Bahan Pakaian Dinas (Tidak Termasuk Ongkos
Jahit)

Spesifikasi : Pakaian Sipil Harian / PSH

0 Stel Stel 0 0 Rp0 35 Stel Stel 490.000 0 Rp17.150.000 Rp17.150.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [-]    

 PAPAN NAMA
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 40 Buah Buah 30.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp65.184.700 Rp78.793.200 Rp13.608.500

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp2.475.000 Rp2.475.000 Rp0

 [-] ALKES AMBULANS KECAMATAN    

 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Tandu

3 Buah Buah 825.000 0 Rp2.475.000 3 Buah Buah 825.000 0 Rp2.475.000 Rp0

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp43.677.700 Rp48.478.200 Rp4.800.500

 [-] OBAT DAN ALKES UMUM / JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Benang Jahit Luka

60 Sachet Sachet 15.000 0 Rp900.000 60 Sachet Sachet 15.000 0 Rp900.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Catgut chromic 2/0 90 cm

48 Biji Biji 49.400 0 Rp2.371.200 48 Biji Biji 49.400 0 Rp2.371.200 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 97 dari 143



 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Catgut Plain No.2/0-3/0 100
meter

48 Roll Roll 48.000 0 Rp2.304.000 48 Roll Roll 48.000 0 Rp2.304.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Cotton Bud

24 Pak Pak 16.000 0 Rp384.000 24 Pak Pak 16.000 0 Rp384.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Cutgut Plain 150 cm

20 Biji Biji 20.000 0 Rp400.000 20 Biji Biji 20.000 0 Rp400.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Gips

100 Biji Biji 10.000 0 Rp1.000.000 100 Biji Biji 10.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Hypavix

6 Pak Pak 77.000 0 Rp462.000 15 Pak Pak 77.000 0 Rp1.155.000 Rp693.000

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Jarum jahit kulit

6 Biji Biji 107.000 0 Rp642.000 6 Biji Biji 107.000 0 Rp642.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Jarum jahit otot

6 Biji Biji 107.000 0 Rp642.000 6 Biji Biji 107.000 0 Rp642.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Jerigen

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Kantong plastik 8x5

6 Buah Buah 2.000 0 Rp12.000 6 Buah Buah 2.000 0 Rp12.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Kantong plastik klip 10x7

50 Buah Buah 4.000 0 Rp200.000 100 Buah Buah 4.000 0 Rp400.000 Rp200.000

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Kasa Kompres 40 / 40 Steril

60 Buah Buah 3.000 0 Rp180.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp120.000

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Kasa pembalut 2 Mx 80 Cm

112 Buah Buah 15.000 0 Rp1.680.000 112 Buah Buah 15.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Kasa Pembalut Hidrofil 4M x 15

24 Buah Buah 8.000 0 Rp192.000 24 Buah Buah 8.000 0 Rp192.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Kasa Steril DRC 16 CM X 16 CM

100 Biji Biji 11.850 0 Rp1.185.000 100 Biji Biji 11.850 0 Rp1.185.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Minyak kayu putih

60 Buah Buah 17.000 0 Rp1.020.000 60 Buah Buah 17.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Nasa canul dewasa

6 Buah Buah 24.000 0 Rp144.000 6 Buah Buah 24.000 0 Rp144.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Nasal canul pediatrik

6 Biji Biji 15.000 0 Rp90.000 6 Biji Biji 15.000 0 Rp90.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Oxican

68 Botol Botol 68.000 0 Rp4.624.000 68 Botol Botol 68.000 0 Rp4.624.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Plastik limbah hitam

6 Pack Pack 50.000 0 Rp300.000 30 Pack Pack 50.000 0 Rp1.500.000 Rp1.200.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 98 dari 143



 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Plastik limbah kuning

6 Pack Pack 60.000 0 Rp360.000 30 Pack Pack 60.000 0 Rp1.800.000 Rp1.440.000

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Plester 5 Yards X 2 inch

142 Buah Buah 44.000 0 Rp6.248.000 142 Buah Buah 44.000 0 Rp6.248.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Plester elastis 10x4,5 cm

60 Roll Roll 66.000 0 Rp3.960.000 60 Roll Roll 66.000 0 Rp3.960.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Safety box 5 L

12 Biji Biji 37.500 0 Rp450.000 12 Biji Biji 37.500 0 Rp450.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Tissue gulung

100 Roll Roll 6.000 0 Rp600.000 100 Roll Roll 6.000 0 Rp600.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Torniquet Dewasa

2 Biji Biji 63.750 0 Rp127.500 20 Biji Biji 63.750 0 Rp1.275.000 Rp1.147.500

 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Kantong Mayat

30 Buah Buah 190.000 0 Rp5.700.000 30 Buah Buah 190.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Tandu

9 Buah Buah 825.000 0 Rp7.425.000 9 Buah Buah 825.000 0 Rp7.425.000 Rp0

 [#] LAYANAN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-]    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Wound Dressing

0 Biji Biji 0 0 Rp0 300 Biji Biji 20.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp2.040.000 Rp2.040.000 Rp0

 [-] BELANJA OBAT P3K    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Minyak kayu putih

40 Buah Buah 17.000 0 Rp680.000 40 Buah Buah 17.000 0 Rp680.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Oxican

20 Botol Botol 68.000 0 Rp1.360.000 20 Botol Botol 68.000 0 Rp1.360.000 Rp0

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp16.992.000 Rp19.800.000 Rp2.808.000

 [-] OBAT OBATAN SPGDT    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Minyak kayu putih

60 Buah Buah 17.000 0 Rp1.020.000 60 Buah Buah 17.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Oxican

42 Botol Botol 68.000 0 Rp2.856.000 60 Botol Botol 68.000 0 Rp4.080.000 Rp1.224.000

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Plester elastis 10x4,5 cm

61 Roll Roll 66.000 0 Rp4.026.000 85 Roll Roll 66.000 0 Rp5.610.000 Rp1.584.000

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Plester penutup luka

600 Buah Buah 900 0 Rp540.000 600 Buah Buah 900 0 Rp540.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 99 dari 143



 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Kantong Mayat

45 Buah Buah 190.000 0 Rp8.550.000 45 Buah Buah 190.000 0 Rp8.550.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp35.797.000 Rp48.507.000 Rp12.710.000

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp5.670.000 Rp5.670.000 Rp0

 [-] OBAT DAN ALKES UMUM / JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Cloretil

20 Buah Buah 163.000 0 Rp3.260.000 20 Buah Buah 163.000 0 Rp3.260.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

50 Tube tube 33.000 0 Rp1.650.000 50 Tube tube 33.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Kain kasa

60 Botol Botol 5.000 0 Rp300.000 60 Botol Botol 5.000 0 Rp300.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Revanol

12 Botol Botol 5.000 0 Rp60.000 12 Botol Botol 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Tensoplast

400 Buah Buah 1.000 0 Rp400.000 400 Buah Buah 1.000 0 Rp400.000 Rp0

 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp4.587.000 Rp4.587.000 Rp0

 [-] BELANJA OBAT P3K    

 Obat-Obatan Hewan
Spesifikasi : Perlak Disposible (Under Pad)

30 Per Bungkus Per
Bungkus

114.000 0 Rp3.420.000 30 Per Bungkus Per
Bungkus

114.000 0 Rp3.420.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Betadine

30 Botol Botol 18.000 0 Rp540.000 30 Botol Botol 18.000 0 Rp540.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

19 Tube tube 33.000 0 Rp627.000 19 Tube tube 33.000 0 Rp627.000 Rp0

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp25.540.000 Rp38.250.000 Rp12.710.000

 [-] OBAT OBATAN SPGDT    

 Obat-Obatan Hewan
Spesifikasi : Perlak Disposible (Under Pad)

60 Per Bungkus Per
Bungkus

114.000 0 Rp6.840.000 100 Buah Per
Bungkus

114.000 0 Rp11.400.000 Rp4.560.000

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Betadine

60 Buah Botol 18.000 0 Rp1.080.000 60 Buah Botol 18.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Cloretil

100 Buah Buah 163.000 0 Rp16.300.000 150 Buah Buah 163.000 0 Rp24.450.000 Rp8.150.000

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

40 Tube tube 33.000 0 Rp1.320.000 40 Tube tube 33.000 0 Rp1.320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp4.009.000 Rp35.023.000 Rp31.014.000

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp1.830.000 Rp1.830.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 100 dari 143



 [-] MAKAN MINUM PEGAWAI AMBULAN KECAMATAN    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

2 Galon x 12 Bulan Galon 28.000 0 Rp672.000 2 Galon x 12
Bulan

Galon 28.000 0 Rp672.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

2 Kg x 12 Bulan Kg 17.000 0 Rp408.000 2 Kg x 12 Bulan Kg 17.000 0 Rp408.000 Rp0

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus
besar)

30 Sachet Sachet 25.000 0 Rp750.000 30 Sachet Sachet 25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] KOMUNIKASI SPGDT
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp750.000 Rp750.000

 [-]    

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

0 Buah Buah 0 0 Rp0 75 Buah Buah 10.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 [#] makan minum harian PSC
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp15.652.000 Rp15.652.000

 [-] MAKAN MINUM PEGAWAI PSC    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

0 Galon Galon 0 0 Rp0 449 Galon Galon 28.000 0 Rp12.572.000 Rp12.572.000

 Bahan Makanan
Spesifikasi : Minuman Sari Kacang Hijau
kemasan

0 Pak Pak 0 0 Rp0 440 Pak Pak 5.000 0 Rp2.200.000 Rp2.200.000

 Bahan Makanan
Spesifikasi : Telur

0 Buah Buah 0 0 Rp0 440 Buah Buah 2.000 0 Rp880.000 Rp880.000

 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp2.179.000 Rp2.616.000 Rp437.000

 [-] BELANJA MAKAN MINUM PEGAWAI P3K    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

0 Galon Galon 0 0 Rp0 10 Galon Galon 28.000 0 Rp280.000 Rp280.000

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Gelas
Plastik 220 ml

995 Gelas Gelas 1.000 0 Rp995.000 995 Gelas Gelas 1.000 0 Rp995.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

40 Kg Kg 17.000 0 Rp680.000 45 Kg Kg 17.000 0 Rp765.000 Rp85.000

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

100 Sachet Sachet 2.000 0 Rp200.000 120 Sachet Sachet 2.000 0 Rp240.000 Rp40.000

 Teh
Spesifikasi : Teh Celup isi 25 pc

38 Dos dos 8.000 0 Rp304.000 42 Dos dos 8.000 0 Rp336.000 Rp32.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 101 dari 143



 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp14.175.000 Rp14.175.000

 [-]    

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus
besar)

0 Sachet Sachet 0 0 Rp0 75 Sachet Sachet 25.000 0 Rp1.875.000 Rp1.875.000

 [-] MAKAN MINUM PEGAWAI PSC    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

0 Galon Galon 0 0 Rp0 100 Galon Galon 28.000 0 Rp2.800.000 Rp2.800.000

 Beras
Spesifikasi : Beras Kualitas 1

0 Kg Kg 0 0 Rp0 167 Kg Kg 14.000 0 Rp2.338.000 Rp2.338.000

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

0 Kg Kg 0 0 Rp0 84 Kg Kg 14.000 0 Rp1.176.000 Rp1.176.000

 Mie Instant
Spesifikasi : Mie Rebus / Godhog

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1650 Buah Buah 3.000 0 Rp4.950.000 Rp4.950.000

 Minyak Goreng
Spesifikasi : Kemasan Refil / Isi Ulang 2000
ml

0 Sachet Sachet 0 0 Rp0 18 Sachet Sachet 38.000 0 Rp684.000 Rp684.000

 Teh
Spesifikasi : Teh Celup isi 25 pc

0 dos dos 0 0 Rp0 32 Dos dos 11.000 0 Rp352.000 Rp352.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp112.860.000 Rp117.420.000 Rp4.560.000

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp760.000 Rp760.000 Rp0

 [-] MAKAN MINUM PELATIAN SAFETY DRIVING / AMBULANS KECAMATAN    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 20 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000 20 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000 Rp0

 [#] HAJI
Sumber Dana :

Rp5.130.000 Rp5.130.000 Rp0

 [-] MAKAN MINUM HAJI    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

135 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.755.000 135 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.755.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

135 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.375.000 135 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.375.000 Rp0

 [#] INTERVENSI LANJUT
Sumber Dana :

Rp6.270.000 Rp6.270.000 Rp0

 [-] RAPAT ASMAN INTERVENSI LANJUT    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 102 dari 143



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

140 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.820.000 140 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.820.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

140 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.500.000 140 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [-] RAPAT PERKESMAS INTERVENSI LANJUT    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 25 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 25 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp44.840.000 Rp44.840.000 Rp0

 [-] PANITIA / NARASUMBER / PETUGAS JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

170 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.210.000 170 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.210.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

170 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.250.000 170 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.250.000 Rp0

 [-] PELATIHAN TIM JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000 50 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 50 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] RAPAT KOORDINASI JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.900.000 50 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000 50 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [-] SOSIALISASI JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 17
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.630.000 30 Orang x 17
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.630.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 17
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp12.750.000 30 Orang x 17
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp12.750.000 Rp0

 [#] MONEV KAPITASI
Sumber Dana :

Rp3.040.000 Rp3.040.000 Rp0

 [-] MAKAN MINUM MONEV KAPITASI    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

80 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 80 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

80 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 80 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 103 dari 143



 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp22.800.000 Rp22.800.000 Rp0

 [-] MAKAN MINUM PETUGAS P3K    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 15
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.900.000 20 Orang x 15
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 15
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000 20 Orang x 15
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [-] MONEV FKTP    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Kegiatan x 20
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 4 Kegiatan x 20
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Kegiatan x 20
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 4 Kegiatan x 20
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] MONEV PELAYANAN RUJUKAN    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Kegiatan x 25
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 4 Kegiatan x 25
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Kegiatan x 25
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 4 Kegiatan x 25
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] RAKOR FASYANKES    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Kegiatan x 30
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 4 Kegiatan x 30
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Kegiatan x 30
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 4 Kegiatan x 30
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] POSKO
Sumber Dana :

Rp21.052.000 Rp21.052.000 Rp0

 [-] MAKAN MINUM PETUGAS POSKO    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

514 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.682.000 514 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.682.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

514 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp12.850.000 514 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp12.850.000 Rp0

 [-] RAPAT POSKO    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 40 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 40 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp8.968.000 Rp13.528.000 Rp4.560.000

 [-] PELATIHAN PENANGGULANGAN KEGAWATDARURATAN BAGI MASYARAKAT    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

128 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.664.000 128 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.664.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 104 dari 143



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

128 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.200.000 128 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 [-] PEMBINAAN DAN REVIEW RUJUKAN TERINTEGRASI    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

68 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp884.000 68 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp884.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

68 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.700.000 68 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.700.000 Rp0

 [-] RAPAT MONEV PSC    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 40 Orang / Kali
x 4 Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.080.000 Rp1.560.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 40 Orang / Kali
x 4 Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

 [#] TAMU KEDINASAN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan Makan
Pagi/Siang/Malam

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 50 Orang Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp0 Rp12.160.000 Rp12.160.000

 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp0 Rp7.600.000 Rp7.600.000

 [-] Makan Petugas P3K    

 Makan Minum Petugas
Spesifikasi : Makan Petugas Lapangan
Bidang Kesehatan

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 200 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-] Snack Petugas P3K    

 Makan Minum Petugas
Spesifikasi : Makan Petugas Lapangan
Bidang Kesehatan

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 200 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp2.600.000 Rp2.600.000

 [#] POSKO
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.560.000 Rp4.560.000

 [-] Makan Petugas Posko    

 Makan Minum Petugas
Spesifikasi : Makan Petugas Lapangan
Bidang Kesehatan

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 120 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-] Snack Petugas Posko    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 105 dari 143



 Makan Minum Petugas
Spesifikasi : Makan Petugas Lapangan
Bidang Kesehatan

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 120 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp1.560.000 Rp1.560.000

5.1.02.01.01.0069 Belanja Pakaian Teknik Rp18.459.000 Rp27.249.000 Rp8.790.000

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp1.758.000 Rp1.758.000 Rp0

 [-] SERAGAM AMBULAN KECAMATAN    

 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Wear pack (model atas bawah)

6 Orang Buah 293.000 0 Rp1.758.000 6 Orang Buah 293.000 0 Rp1.758.000 Rp0

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp16.701.000 Rp25.491.000 Rp8.790.000

 [-] PAKAIAN KERJA JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Wear pack (model atas bawah)

57 Buah Buah 293.000 0 Rp16.701.000 87 Buah Buah 293.000 0 Rp25.491.000 Rp8.790.000

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp0 Rp11.280.000 Rp11.280.000

5.1.02.01.02.0009 Belanja Pipa-Pipa Baja Rp0 Rp11.280.000 Rp11.280.000

 [#] KELENGKAPAN LAIN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.980.000 Rp7.980.000

 [-]    

 Pipa
Spesifikasi : Pipa GIP 1 1/2" med. B (tbl min
: 2 mm)

0 Batang Batang 0 0 Rp0 10 Batang Batang 798.000 0 Rp7.980.000 Rp7.980.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.300.000 Rp3.300.000

 [-] keperluan tenda posko    

 Pipa GIP Medium Super
Spesifikasi : Diameter 6"

0 m1 m1 0 0 Rp0 4 Buah m1 825.000 0 Rp3.300.000 Rp3.300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp796.401.897 Rp939.186.033 Rp142.784.136

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp765.027.000 Rp880.596.800 Rp115.569.800

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp44.100.000 Rp33.300.000 (Rp10.800.000)

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-] NARASUMBER SAFETY DRIVING / AMBULAN KECAMATAN    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

3 Orang / Jam x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 3 Orang / Jam x
2 Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [#] INTERVENSI LANJUT
Sumber Dana :

Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 106 dari 143



 [-] NARASUMBER ASMAN INTERVENSI LANJUT    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] NARASUMBER PERKESMAS INTERVENSI LANJUT    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] NARASUMBER PIS PK INTERVENSI LANJUT    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp10.800.000 Rp0 (Rp10.800.000)

 [-] NARASUMBER JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

12 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp10.800.000 0 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp10.800.000)

 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

 [-] NARASUMBER P3K    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

7 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp6.300.000 7 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp6.300.000 Rp0

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [-] NARASUMBER PELATIHAN PENANGGULANGAN KEGAWATDARURATAN BAGI
MASYARAKAT

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

6 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 6 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [-] NARASUMBER PEMBINAAN DAN REVIEW RUJUKAN TERINTEGRASI    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah /
yang disetarakan

6 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 6 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp486.897.000 Rp562.730.800 Rp75.833.800

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp33.354.000 Rp16.677.000 (Rp16.677.000)

 [-] DOKTER AMBULANS KECAMATAN    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 107 dari 143



 Tenaga Medis Dan Paramedis BLUD / PSC /
JAMKESDA

Spesifikasi : Dokter, Dokter Gigi, Apoteker

1 Orang / Bulan x
10 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp33.354.000 1 Orang x 5
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp16.677.000 (Rp16.677.000)

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp122.298.000 Rp123.409.800 Rp1.111.800

 [-] TENAGA KESEHATAN JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Tenaga Medis Dan Paramedis BLUD / PSC /
JAMKESDA

Spesifikasi : D3

3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp88.944.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp106.732.800 Rp17.788.800

 Tenaga Medis Dan Paramedis BLUD / PSC /
JAMKESDA

Spesifikasi : Dokter, Dokter Gigi, Apoteker

1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp33.354.000 1 Orang x 5
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp16.677.000 (Rp16.677.000)

 [#] P3K
Sumber Dana :

Rp25.500.000 Rp43.000.000 Rp17.500.000

 [-] JASA TENAGA KESEHATAN P3K    

 petugas kesehatan
Spesifikasi : dokter

10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp1.500.000 35 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp5.250.000 Rp3.750.000

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : perawat

180 Orang / Kali Orang /
Kali

100.000 0 Rp18.000.000 280 Orang /
Kali

Orang /
Kali

100.000 0 Rp28.000.000 Rp10.000.000

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : tenaga kesehatan lainnya

80 Orang / Kali Orang /
Kali

75.000 0 Rp6.000.000 130 Orang /
Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp9.750.000 Rp3.750.000

 [#] POSKO
Sumber Dana :

Rp0 Rp12.750.000 Rp12.750.000

 [-] Jasa Dokter POSKO    

 petugas kesehatan
Spesifikasi : dokter

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 30 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [-] Jasa Perawat POSKO    

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : perawat

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 60 Orang / Kali Orang /
Kali

100.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] Jasa Tenaga Lainnya POSKO    

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : tenaga kesehatan lainnya

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 30 Orang / Kali Orang /
Kali

75.000 0 Rp2.250.000 Rp2.250.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp305.745.000 Rp366.894.000 Rp61.149.000

 [-] TENAGA KESEHATAN SPGDT    

 Tenaga Medis Dan Paramedis BLUD / PSC /
JAMKESDA

Spesifikasi : D3

6 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp177.888.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp213.465.600 Rp35.577.600

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 108 dari 143



 Tenaga Medis Dan Paramedis BLUD / PSC /
JAMKESDA

Spesifikasi : Dokter, Dokter Gigi, Apoteker

1 Orang / Bulan x
10 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp33.354.000 1 Orang / Bulan
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp40.024.800 Rp6.670.800

 Tenaga Medis Dan Paramedis BLUD / PSC /
JAMKESDA

Spesifikasi : Sarjana

3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

3.150.100 0 Rp94.503.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

3.150.100 0 Rp113.403.600 Rp18.900.600

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [-] TENAGA OPERATOR SPGDT    

 Tenaga Operator Telepon
Spesifikasi :

3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904.000 Rp11.484.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp2.550.000 Rp2.550.000 Rp0

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp2.550.000 Rp2.550.000 Rp0

 [-] JASA TENAGA KEBERSIHAN SOSIALISASI JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

34 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp2.550.000 34 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp2.550.000 Rp0

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp172.260.000 Rp206.712.000 Rp34.452.000

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp114.840.000 Rp137.808.000 Rp22.968.000

 [-] TENAGA SUPIR AMBULANS KECAMATAN    

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : pengemudi kendaraan
operasional/ambulans

6 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808.000 Rp22.968.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [-] TENAGA SUPIR SPGDT    

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : pengemudi kendaraan
operasional/ambulans

3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904.000 Rp11.484.000

5.1.02.02.01.0049 Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat Rumah
Tangga

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [#] BELANJA PEMENUHAN KEBUTUHAN LAIN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] TENDA POSKO, LINEN DAN KELENGKAPAN LAIN    

 Penatu
Spesifikasi : pakaian kdh/wkdh,
perlengkapan kantor dan rumjab

0 Stel Stel 0 0 Rp0 10 Kali Stel 100.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 109 dari 143



 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] INTERNET SPGDT    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria 2

12 Bulan x 0.15 % Bulan 1.000.000 0 Rp1.800.000 12 Bulan x
0.15 %

Bulan 1.000.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0069 Belanja Pengolahan Air Limbah Rp0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 [-]    

 Jasa Pengolahan Limbah Medis
Spesifikasi : Pengolahan limbah medis

0 Kg Kg 0 0 Rp0 72 Kg Kg 50.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp31.374.897 Rp38.589.233 Rp7.214.336

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp27.643.080 Rp34.060.032 Rp6.416.952

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp5.927.760 Rp7.557.480 Rp1.629.720

 [-] ASURANSI KESEHATAN DOKTER AMBULANS KECAMATAN    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang / Bulan x
0.04 % x 10 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp1.334.160 0.04 % x 1
Orang x 5
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp667.080 (Rp667.080)

 [-] ASURANSI KESEHATAN SUPIR / AMBULANS KECAMATAN    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

6 Orang x 0.04 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp4.593.600 6 Orang x 0.05
% x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp6.890.400 Rp2.296.800

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp4.891.920 Rp4.936.392 Rp44.472

 [-] ASURANSI JAMINAN KESEHATAN JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.04 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp3.557.760 3 Orang x 0.04
% x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp4.269.312 Rp711.552

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 0.04 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp1.334.160 1 Orang x 0.04
% x 5 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp667.080 (Rp667.080)

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp16.823.400 Rp21.566.160 Rp4.742.760

 [-] ASURANSI JAMINAN KESEHATAN SPGDT    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 0.04 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp1.334.160 1 Orang x 0.04
% x 12 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp1.600.992 Rp266.832

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 110 dari 143



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.04 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

3.150.100 0 Rp3.780.120 3 Orang x 0.04
% x 12 Bulan

Orang /
Bulan

3.150.100 0 Rp4.536.144 Rp756.024

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

6 Orang x 0.04 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp7.115.520 6 Orang x 0.04
% x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp8.538.624 Rp1.423.104

 [-] ASURANSI KESEHATAN OPERATOR TELEPON SPGDT    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.04 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 3 Orang x 0.05
% x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.445.200 Rp1.148.400

 [-] ASURANSI KESEHATAN SUPIR SPGDT    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.04 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 3 Orang x 0.05
% x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.445.200 Rp1.148.400

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.658.586 Rp1.905.795 Rp247.209

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp355.666 Rp384.545 Rp28.879

 [-] ASURANSI KECELAKAAN KERJA DOKTER AMBULAN KECAMATAN    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang / Bulan x
0.0024 % x 10
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp80.050 0.0024 % x 1
Orang x 5
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp40.025 (Rp40.025)

 [-] ASURANSI KECELAKAAN KERJA SUPIR AMBULANS KECAMATAN    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

6 Orang x 0.0024
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp275.616 6 Orang x
0.0025 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp344.520 Rp68.904

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp293.516 Rp296.184 Rp2.668

 [-] ASURANSI KECELAKAAN KERJA JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.0024
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp213.466 3 Orang x
0.0024 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp256.159 Rp42.693

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 0.0024
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp80.050 1 Orang x
0.0024 % x 5
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp40.025 (Rp40.025)

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp1.009.404 Rp1.225.066 Rp215.662

 [-] ASURANSI KECELAKAAN KERJA OPERATOR TELEPON SPGDT    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.0024
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 3 Orang x
0.0025 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 Rp34.452

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 111 dari 143



 [-] ASURANSI KECELAKAAN KERJA SPGDT    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

6 Orang x 0.0024
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp426.931 6 Orang x
0.0024 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp512.317 Rp85.386

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 0.0024
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp80.050 1 Orang x
0.0024 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp96.060 Rp16.010

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.0024
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

3.150.100 0 Rp226.807 3 Orang x
0.0024 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

3.150.100 0 Rp272.169 Rp45.362

 [-] ASURANSI KECELAKAAN KERJA SUPIR SPGDT    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.0024
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 3 Orang x
0.0025 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 Rp34.452

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp2.073.231 Rp2.623.406 Rp550.175

 [#] AMBULANS KECAMATAN
Sumber Dana :

Rp444.582 Rp601.263 Rp156.681

 [-] ASURANSI KEMATIAN DOKTER AMBULAN KECAMATAN    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang / Bulan x
0.003 % x 10
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp100.062 0.003 % x 1
Orang x 5
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp50.031 (Rp50.031)

 [-] ASURANSI KEMATIAN SUPIR AMBULAN KECAMATAN    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

6 Orang x 0.003 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp344.520 6 Orang x
0.004 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp551.232 Rp206.712

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp366.894 Rp370.229 Rp3.335

 [-] ASURANSI JAMINAN KEMATIAN JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.003 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp266.832 3 Orang x
0.003 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp320.198 Rp53.366

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 0.003 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp100.062 1 Orang x
0.003 % x 5
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp50.031 (Rp50.031)

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp1.261.755 Rp1.651.914 Rp390.159

 [-] ASURANSI JAMINAN KEMATIAN SPGDT    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.003 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

3.150.100 0 Rp283.509 3 Orang x
0.003 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

3.150.100 0 Rp340.211 Rp56.702

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 112 dari 143



 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

6 Orang x 0.003 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp533.664 6 Orang x
0.003 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp640.397 Rp106.733

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 0.003 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp100.062 1 Orang x
0.003 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

3.335.400 0 Rp120.074 Rp20.012

 [-] ASURANSI KEMATIAN OPERATOR TELEPON SPGDT    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.003 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 3 Orang x
0.004 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp275.616 Rp103.356

 [-] ASURANSI KEMATIAN SUPIR SPGDT    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.003 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 3 Orang x
0.004 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp275.616 Rp103.356

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [#] SPGDT, PENUNJANG KEGIATAN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [-] BIMTEK KOMPETENSI    

 Bimbingan Teknis
Spesifikasi :

0 orang orang 0 0 Rp0 2 Orang /
Acara x 2 Kali

orang 5.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp29.000.000 Rp29.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp29.000.000 Rp29.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp29.000.000 Rp29.000.000 Rp0

 [#] INTERVENSI LANJUT
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-] TRANSPORT ASMAN INTERVENSI LANJUT    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

70 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.500.000 70 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT
Sumber Dana :

Rp25.500.000 Rp25.500.000 Rp0

 [-] TRANSPORT SOSIALISASI JEMPUT SAKIT ANTAR SEHAT    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

510 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp25.500.000 510 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp25.500.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 113 dari 143



5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan
Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [#] BELANJA HIBAH UNTUK PMI KOTA MAGELANG
Sumber Dana :

Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [-]    

 Palang Merah Indonesia Kota Magelang
[Belanja Hibah Uang]

1 Tahun 150.000.000 0 Rp150.000.000 1 Tahun 150.000.000 0 Rp150.000.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp1.495.643.000 Rp1.495.643.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp1.495.643.000 Rp1.495.643.000

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp0 Rp2.750.000 Rp2.750.000

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp0 Rp2.750.000 Rp2.750.000

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp0 Rp2.750.000 Rp2.750.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.750.000 Rp2.750.000

 [-]    

 Pompa Air
Spesifikasi : Pompa Air / Pompa Sumur

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 2.750.000 0 Rp2.750.000 Rp2.750.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp0 Rp1.040.122.000 Rp1.040.122.000

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp0 Rp1.040.122.000 Rp1.040.122.000

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp0 Rp107.926.000 Rp107.926.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp107.926.000 Rp107.926.000

 [-] OPERASIONAL SPGDT    

 kendaraan dinas roda dua, matic
Spesifikasi : 1.919 mm P x 679 mm L x
1.062 mm T,12 V 5 Ah, 5,5 l, skuter

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 23.750.000 0 Rp47.500.000 Rp47.500.000

 Pengadaan Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Kendaraan Operasional Kantor
dan / atau Lapangan Roda 2 (Dua) :
Operasional

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 30.213.000 0 Rp60.426.000 Rp60.426.000

5.2.02.02.01.0006 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Khusus Rp0 Rp932.196.000 Rp932.196.000

 [#] Mobil Siaga Kecamatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp932.196.000 Rp932.196.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 114 dari 143



 Ambulance
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.3305659575
% x 3 Unit

Unit 940.000.000 0 Rp932.196.000 Rp932.196.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp111.057.000 Rp111.057.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp0 Rp44.007.000 Rp44.007.000

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp0 Rp44.007.000 Rp44.007.000

 [#] BELANJA PEMENUHAN KEBUTUHAN LAIN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp44.007.000 Rp44.007.000

 [-]    

 DLP Projector
Spesifikasi : Projector DLP, S-Video, DSUB,
HDMI, 16:10, WXGA 1280 x 800, 3200
Lumens

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 44.007.000 0 Rp44.007.000 Rp44.007.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0 Rp67.050.000 Rp67.050.000

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih Rp0 Rp23.100.000 Rp23.100.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp23.100.000 Rp23.100.000

 [-]    

 Mesin Cuci
Spesifikasi : Dryer

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 11.550.000 0 Rp23.100.000 Rp23.100.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp0 Rp37.950.000 Rp37.950.000

 [#] BELANJA PEMENUHAN KEBUTUHAN LAIN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp37.950.000 Rp37.950.000

 [-]    

 AC Split Gold Fin G Look
Spesifikasi : 18.000 BTU/Hr (2 PK)

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 18.975.000 0 Rp37.950.000 Rp37.950.000

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] BELANJA PEMENUHAN KEBUTUHAN LAIN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] KELENGKAPAN LAINNYA    

 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Tangga Dorong 4 x 2

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 3.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0 Rp29.964.000 Rp29.964.000

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi Rp0 Rp29.964.000 Rp29.964.000

5.2.02.06.02.0001 Belanja Modal Alat Komunikasi Telephone Rp0 Rp3.150.000 Rp3.150.000

 [#] KOMUNIKASI SPGDT
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.150.000 Rp3.150.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 115 dari 143



 Pesawat Telepon
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 3.150.000 0 Rp3.150.000 Rp3.150.000

5.2.02.06.02.0011 Belanja Modal Alat Komunikasi Lainnya Rp0 Rp26.814.000 Rp26.814.000

 [#] KELENGKAPAN LAIN UPT PSC 119
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp26.814.000 Rp26.814.000

 [-]    

 Alat komunikasi lainnya - Radio Rig
Spesifikasi : RIG Icom UHF/FM

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 8.938.000 0 Rp26.814.000 Rp26.814.000

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp0 Rp225.250.000 Rp225.250.000

5.2.02.07.01 Belanja Modal Alat Kedokteran Rp0 Rp60.500.000 Rp60.500.000

5.2.02.07.01.0001 Belanja Modal Alat Kedokteran Umum Rp0 Rp50.500.000 Rp50.500.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp50.500.000 Rp50.500.000

 [-]    

 Alat Kesehatan Lain
Spesifikasi : Timbangan digital dewasa

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 5.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 Almari penyimpanan alat medis ataupun obat-
obatan

Spesifikasi : Lemari Instrumen

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 8.000.000 0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

 Lemari Obat
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 24.500.000 0 Rp24.500.000 Rp24.500.000

5.2.02.07.01.0029 Belanja Modal Alat Kedokteran Lainnya Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [-]    

 Doppler
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 5.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.2.02.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Rp0 Rp164.750.000 Rp164.750.000

5.2.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya Rp0 Rp164.750.000 Rp164.750.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp164.750.000 Rp164.750.000

 [-]    

 Alat Kesehatan
Spesifikasi : Emergency set

0 set set 0 0 Rp0 2 Set set 20.000.000 0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

 Alat Kesehatan Lain
Spesifikasi : bak instrumen

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 150.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 Oxygen Concentrator
Spesifikasi : Oksigen

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 12.000.000 0 Rp24.000.000 Rp24.000.000

 [-] ALKES SPGDT    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 116 dari 143



 Alat Kesehatan
Spesifikasi : Bedside monitor / Patient
monitor

0 unit unit 0 0 Rp0 1 Unit unit 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp0 Rp86.500.000 Rp86.500.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0 Rp70.000.000 Rp70.000.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp70.000.000 Rp70.000.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp70.000.000 Rp70.000.000

 [-] PENUNJANG LAYANAN    

 Komputer Grafis / Multimedia / CAD
Spesifikasi : Komputer Desktop / All in One
(Processor Setara i7)

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 35.000.000 0 Rp70.000.000 Rp70.000.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0 Rp16.500.000 Rp16.500.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0 Rp16.500.000 Rp16.500.000

 [#] SPGDT
Sumber Dana :

Rp0 Rp16.500.000 Rp16.500.000

 [-]    

 Monitor Komputer
Spesifikasi : Monitor LED UltraWide 21:9 >
27" Full HD, DVI/HDMI/DP

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 8.250.000 0 Rp16.500.000 Rp16.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.452.954.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.353.532.729 Rp1.900.578.729

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK , Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah paket Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular yang
dilaksanakan

8 paket Jumlah paket Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular yang
dilaksanakan

8 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp131.690.000 Rp131.690.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 117 dari 143



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp131.690.000 Rp131.690.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp87.370.000 Rp87.370.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp87.370.000 Rp87.370.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp40.991.000 Rp40.991.000 Rp0

 [#] ATK BIAS ( BULAN IMUNISASI ANAK SEKOLAH)
Sumber Dana :

Rp4.545.000 Rp4.545.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

100 Buah Buah 12.000 0 Rp1.200.000 100 Buah Buah 12.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

 [-] ATK BIAS    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

10 Buah Buah 17.000 0 Rp170.000 10 Buah Buah 17.000 0 Rp170.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

10 Buah Dos 17.000 0 Rp170.000 10 Buah Dos 17.000 0 Rp170.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

5 Pak Pack 49.000 0 Rp245.000 5 Pak Pack 49.000 0 Rp245.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1136 Lembar Lembar 250 0 Rp284.000 1136
Lembar

Lembar 250 0 Rp284.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 Rp0

 Lem Kental
Spesifikasi : Besar

2 Buah Buah 10.000 0 Rp20.000 2 Buah Buah 10.000 0 Rp20.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

4 Buah Buah 44.000 0 Rp176.000 4 Buah Buah 44.000 0 Rp176.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

5 Set Set 22.000 0 Rp110.000 5 Set Set 22.000 0 Rp110.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

100 Buah Buah 13.000 0 Rp1.300.000 100 Buah Buah 13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 [#] ATK PENGENDALIAN PENYAKIT YG DAPAT DICEGAH DG IMUNISASI (PD3I)
Sumber Dana :

Rp587.000 Rp587.000 Rp0

 [-] ATK PD3I    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 118 dari 143



 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

5 Buah Buah 17.000 0 Rp85.000 5 Buah Buah 17.000 0 Rp85.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

3 Pack Pack 35.000 0 Rp105.000 3 Pack Pack 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1172 Lembar Lembar 250 0 Rp293.000 1172
Lembar

Lembar 250 0 Rp293.000 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1/2 x 72)

4 Roll Roll 26.000 0 Rp104.000 4 Roll Roll 26.000 0 Rp104.000 Rp0

 [#] ATK PTM JIWA
Sumber Dana :

Rp5.179.000 Rp5.179.000 Rp0

 [-] PTM JIWA    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

15 Lusin Lusin 40.000 0 Rp600.000 15 Lusin Lusin 40.000 0 Rp600.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

19 Pak Pack 49.000 0 Rp931.000 19 Pak Pack 49.000 0 Rp931.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3404 Lembar Lembar 250 0 Rp851.000 3404
Lembar

Lembar 250 0 Rp851.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

109 Buah Buah 3.000 0 Rp327.000 109 Buah Buah 3.000 0 Rp327.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

190 Buah Buah 13.000 0 Rp2.470.000 190 Buah Buah 13.000 0 Rp2.470.000 Rp0

 [#] BOK PENYAKIT MENULAR
Sumber Dana :

Rp3.661.000 Rp3.661.000 Rp0

 [-] ATK Kegiatan Penyakit Menular    

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

12 Dos Dos 11.000 0 Rp132.000 12 Dos Dos 11.000 0 Rp132.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

11 Dos Dos 3.000 0 Rp33.000 11 Dos Dos 3.000 0 Rp33.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1132 Lembar Lembar 250 0 Rp283.000 1132
Lembar

Lembar 250 0 Rp283.000 Rp0

 [-] ATK Pertemuan Program Penyakit Menular    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

10 Lusin Lusin 40.000 0 Rp400.000 10 Lusin Lusin 40.000 0 Rp400.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 58 lembar

10 Pack Pack 51.000 0 Rp510.000 10 Pack Pack 51.000 0 Rp510.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

112 Buah Buah 9.000 0 Rp1.008.000 112 Buah Buah 9.000 0 Rp1.008.000 Rp0

 [-] ATK Sosialisasi Program Penyakit Menular    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 119 dari 143



 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 58 lembar

5 Pack Pack 51.000 0 Rp255.000 5 Pack Pack 51.000 0 Rp255.000 Rp0

 [-] Kegiatan Penyakit Menular    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

24 M2 M2 35.000 0 Rp840.000 24 M2 M2 35.000 0 Rp840.000 Rp0

 [#] Dekorasi PTM JIWA
Sumber Dana :

Rp280.000 Rp280.000 Rp0

 [-] PTM JIWA    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

8 M2 M2 35.000 0 Rp280.000 8 M2 M2 35.000 0 Rp280.000 Rp0

 [#] Evaluasi Program P2PM
Sumber Dana :

Rp896.000 Rp896.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

4 Pack Pack 49.000 0 Rp196.000 4 Pack Pack 49.000 0 Rp196.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

35 Buah Buah 13.000 0 Rp455.000 35 Buah Buah 13.000 0 Rp455.000 Rp0

 [#] fOTOCOPY KEGIATAN BIAS
Sumber Dana :

Rp250.000 Rp250.000 Rp0

 [-] FOTOCOPY KEGIATAN BIAS    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000
Lembar

Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 [#] G1R1J
Sumber Dana :

Rp3.093.000 Rp3.093.000 Rp0

 [-] Pembekalan G1R1J    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

5 Pack Pack 49.000 0 Rp245.000 5 Pack Pack 49.000 0 Rp245.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5400 Lembar Lembar 250 0 Rp1.350.000 5400
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.350.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

6 Meter Meter 108.000 0 Rp648.000 6 Meter Meter 108.000 0 Rp648.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 120 dari 143



 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 Rp0

 [#] Penyakit Menular
Sumber Dana :

Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

 [-] Penyakit Menular    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

4500 Lembar Lembar 5.000 0 Rp22.500.000 4500
Lembar

Lembar 5.000 0 Rp22.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.560.000 Rp1.560.000 Rp0

 [#] ATK BIAS ( BULAN IMUNISASI ANAK SEKOLAH)
Sumber Dana :

Rp444.000 Rp444.000 Rp0

 [-] ATK BIAS    

 Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4"

1 Dos Dos 11.000 0 Rp11.000 1 Dos Dos 11.000 0 Rp11.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran 1/2 Folio 100 lembar)

2 Dos Dos 49.000 0 Rp98.000 2 Dos Dos 49.000 0 Rp98.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 Rp0

 [#] ATK PENGENDALIAN PENYAKIT YG DAPAT DICEGAH DG IMUNISASI (PD3I)
Sumber Dana :

Rp229.000 Rp229.000 Rp0

 [-] ATK PD3I    

 Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4"

2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

 [#] ATK PTM JIWA
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 [#] BOK PENYAKIT MENULAR
Sumber Dana :

Rp335.000 Rp335.000 Rp0

 [-] ATK Kegiatan Penyakit Menular    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 Rp0

 [#] G1R1J
Sumber Dana :

Rp207.000 Rp207.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan G1R1J    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 121 dari 143



5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.469.000 Rp2.469.000 Rp0

 [#] ATK BIAS ( BULAN IMUNISASI ANAK SEKOLAH)
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] ATK BIAS    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] ATK PENGENDALIAN PENYAKIT YG DAPAT DICEGAH DG IMUNISASI (PD3I)
Sumber Dana :

Rp1.585.000 Rp1.585.000 Rp0

 [-] ATK PD3I    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp0

 [#] ATK PTM JIWA
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] PTM JIWA    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] ATK Rutin P3M
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

 [#] KAPAS KEG BIAS
Sumber Dana :

Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

 [-] KAPAS KEGIATAN BIAS    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Kapas

45 Kg Kg 70.000 0 Rp3.150.000 45 Kg Kg 70.000 0 Rp3.150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp39.200.000 Rp39.200.000 Rp0

 [#] BOK PENYAKIT MENULAR
Sumber Dana :

Rp6.650.000 Rp6.650.000 Rp0

 [-] Pertemuan Koordinasi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang /
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.560.000 120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp3.000.000 120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 122 dari 143



 [-] Sosialisasi Penyakit Menular    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

55 Orang /
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp715.000 55 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp715.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

55 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.375.000 55 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.375.000 Rp0

 [#] Evaluasi Program P2PM
Sumber Dana :

Rp875.000 Rp875.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [#] G1R1J
Sumber Dana :

Rp1.375.000 Rp1.375.000 Rp0

 [-] Pembekalan G1R1J    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

55 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.375.000 55 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.375.000 Rp0

 [#] Makan Minum PTM JIWA
Sumber Dana :

Rp6.050.000 Rp6.050.000 Rp0

 [-] OJT Detekti Dini Indra    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 90 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Rakor dan Evaluasi PTM & JIWA    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.250.000 50 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Skrening IVA    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

51 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.275.000 51 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.275.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kanker Leher Rahim    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

51 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.275.000 51 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.275.000 Rp0

 [#] MAKAN MINUM SOSIALISASI PD3I
Sumber Dana :

Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [-] MAKAN MINUM SOSIALISASI PD3I    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.250.000 50 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] MANMIN PETUGAS KEGIATAN IMUNISASI BIAS
Sumber Dana :

Rp20.500.000 Rp20.500.000 Rp0

 [-] MANMIN PETUGAS KEGIATAN BIAS    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 123 dari 143



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

820 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp20.500.000 820 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp20.500.000 Rp0

 [#] RAPAT SOSIALISASI BIAS
Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] RAPAT SOSIALISASI BIAS    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

100 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.500.000 100 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp30.050.000 Rp30.050.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp30.050.000 Rp30.050.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp9.900.000 Rp9.900.000 Rp0

 [#] BOK PENYAKIT MENULAR
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Kegiatan Penyakit Menular    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

5 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp4.500.000 5 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [#] G1R1J
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Pembekalan G1R1J    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Narasumber PTM JIWA
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] OJT Detekti Dini Indra    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kanker Leher Rahim    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] NARASUMBER SOSIALISASI PD3I
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] SOSIALISASI PD3I    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

2 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [#] G1R1J
Sumber Dana :

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan G1R1J ( 50 org x 4 bln x 2 kl )    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 124 dari 143



 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Juru Pemantau Jentik

400 Orang /
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp20.000.000 400 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#] G1R1J
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] Pembekalan G1R1J    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang / Kali Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 2 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp14.270.000 Rp14.270.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.270.000 Rp14.270.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.220.000 Rp2.220.000 Rp0

 [#] SPPD KIRIM SAMPEL PD3I
Sumber Dana :

Rp2.220.000 Rp2.220.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

6 Orang / Hari Orang / Hari 370.000 0 Rp2.220.000 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.220.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.050.000 Rp12.050.000 Rp0

 [#] BOK PENYAKIT MENULAR
Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Kegiatan Penyakit Menular    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

50 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 50 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] G1R1J
Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Pembekalan G1R1J    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

50 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 50 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Pengganti Transport PTM JIWA
Sumber Dana :

Rp7.050.000 Rp7.050.000 Rp0

 [-] OJT DD INDRA ( Kader )    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

90 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 90 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Sosialisasi PTM ( Kanker Leher Rahim )    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

51 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.550.000 51 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.550.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 125 dari 143



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp131.690.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp131.690.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat

Sumber Pendanaan : Pajak Rokok - Pembayaran Iuran JKN , Dana Insentif Daerah

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah orang yang mendapatkan jaminan pelayanan kesehatan
masyarakat melalui PBI APBD Kota Magelang

30000 orang Jumlah orang yang mendapatkan jaminan pelayanan kesehatan
masyarakat melalui PBI APBD Kota Magelang

30000 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.885.178.600 Rp14.141.425.008 (Rp743.753.592)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.885.178.600 Rp14.141.425.008 (Rp743.753.592)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.264.962 Rp21.264.962 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.264.962 Rp21.264.962 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.551.962 Rp3.551.962 Rp0

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp3.551.000 Rp3.551.000 Rp0

 [-] ALAT TULIS KANTOR JKN    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

10 Lusin Lusin 40.000 0 Rp400.000 10 Lusin Lusin 40.000 0 Rp400.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

12 Buah Buah 35.000 0 Rp420.000 12 Buah Buah 35.000 0 Rp420.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

3 Buah Buah 5.000 0 Rp15.000 3 Buah Buah 5.000 0 Rp15.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

 [-] Belanja Penggandaan    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 126 dari 143



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

9340 Lembar Lembar 250 0 Rp2.335.000 9340 Lembar Lembar 250 0 Rp2.335.000 Rp0

 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp962 Rp962 Rp0

 [-]    

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

0.962 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp962 0.962 % x 1
Buah

Buah 1.000 0 Rp962 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.113.000 Rp3.113.000 Rp0

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp3.113.000 Rp3.113.000 Rp0

 [-] ALAT TULIS KANTOR JKN    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

27 Rim Rim 69.000 0 Rp1.863.000 27 Rim Rim 69.000 0 Rp1.863.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

17 Rim Rim 61.000 0 Rp1.037.000 17 Rim Rim 61.000 0 Rp1.037.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

3 Rim Rim 71.000 0 Rp213.000 3 Rim Rim 71.000 0 Rp213.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.632.000 Rp5.632.000 Rp0

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp5.632.000 Rp5.632.000 Rp0

 [-] ALAT TULIS KANTOR JKN    

 Alat Perlengkapan Fotocopy
Spesifikasi : Toner Fotocopy Digital

1 Drum Drum 2.230.000 0 Rp2.230.000 1 Drum Drum 2.230.000 0 Rp2.230.000 Rp0

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam,
12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

4 Buah Buah 103.000 0 Rp412.000 4 Buah Buah 103.000 0 Rp412.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.968.000 Rp8.968.000 Rp0

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp8.968.000 Rp8.968.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Rapat Koordinasi    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 127 dari 143



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.404.000 18 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.404.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.700.000 18 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Rapat Tim Pelaksana    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

32 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.664.000 32 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.664.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

32 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.200.000 32 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.863.913.638 Rp14.120.160.046 (Rp743.753.592)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp59.296.000 Rp71.155.200 Rp11.859.200

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp59.296.000 Rp71.155.200 Rp11.859.200

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp59.296.000 Rp71.155.200 Rp11.859.200

 [-] BELANJA JASA TENAGA KESEHATAN    

 Tenaga Medis Dan Paramedis BLUD / PSC /
JAMKESDA

Spesifikasi : D3

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp59.296.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp71.155.200 Rp11.859.200

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp14.804.617.638 Rp14.049.004.846 (Rp755.612.792)

5.1.02.02.02.0003 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 Rp14.297.925.600 Rp13.541.774.400 (Rp756.151.200)

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp14.297.925.600 Rp13.541.774.400 (Rp756.151.200)

 [-] PREMI PB PEMDA    

 Iuran Jaminan Kesehatan JKN KIS
Spesifikasi : Premi Peserta JKN KIS PBPU/ BP
Pemda

31521 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

37.800 0 Rp14.297.925.600 29854 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

37.800 0 Rp13.541.774.400 (Rp756.151.200)

5.1.02.02.02.0004 Belanja Bantuan Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 Rp504.000.000 Rp504.000.000 Rp0

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp504.000.000 Rp504.000.000 Rp0

 [-] BANTUAN IURAN PBPU / BP KELAS III MANDIRI    

 Iuran Jaminan Kesehatan JKN KIS
Spesifikasi : Subsidi Iuran peserta PBPU/ BP
kelas III

15000 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.800 0 Rp504.000.000 15000 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.800 0 Rp504.000.000 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp2.371.840 Rp2.846.208 Rp474.368

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp2.371.840 Rp2.846.208 Rp474.368

 [-] Asuransi Jaminan Kesehatan Tenaga Non ASN    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 128 dari 143



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 0.04 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp2.371.840 2 Orang x 0.04
% x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp2.846.208 Rp474.368

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp142.310 Rp170.772 Rp28.462

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp142.310 Rp170.772 Rp28.462

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Tenaga Non ASN    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 0.0024
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp142.310 2 Orang x
0.0024 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp170.772 Rp28.462

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp177.888 Rp213.466 Rp35.578

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp177.888 Rp213.466 Rp35.578

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian Tenaga Non ASN    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 0.003
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp177.888 2 Orang x
0.003 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.964.800 0 Rp213.466 Rp35.578

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.2.02.06.02.0001 Belanja Modal Alat Komunikasi Telephone Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [#] JAMINAN KESEHATAN
Sumber Dana :

Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [-] HP Layanan DAKWAH (Daftar KIS lewat WA dari Rumah)    

 Handphone
Spesifikasi : Telephone Selular, RAM 8GB, ROM
128GB, Operating Sstem (OS) Android 10

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 12.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.885.178.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.153.425.008 (Rp731.753.592)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.27 Deteksi Dini Penyalahgunaan NAPZA di Fasyankes dan Sekolah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta Deteksi dini penyalahgunaan napza di sekolah 100 orang Jumlah peserta Deteksi dini penyalahgunaan napza di sekolah 100 orang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 129 dari 143



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.898.000 Rp4.898.000 (Rp45.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.898.000 Rp4.898.000 (Rp45.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp48.998.000 Rp3.998.000 (Rp45.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp48.998.000 Rp3.998.000 (Rp45.000.000)

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp45.000.000 Rp0 (Rp45.000.000)

 [#] Bahan Material
Sumber Dana :

Rp45.000.000 Rp0 (Rp45.000.000)

 [-]    

 Reagen Kimia
Spesifikasi : Stik Urine

100 Box Box 450.000 0 Rp45.000.000 0 Box Box 450.000 0 Rp0 (Rp45.000.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp941.000 Rp941.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp672.000 Rp672.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

7 Lusin Lusin 40.000 0 Rp280.000 7 Lusin Lusin 40.000 0 Rp280.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

8 Pak Pack 49.000 0 Rp392.000 8 Pak Pack 49.000 0 Rp392.000 Rp0

 [#] Foto Kopi
Sumber Dana :

Rp269.000 Rp269.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1076
Lembar

Lembar 250 0 Rp269.000 1076
Lembar

Lembar 250 0 Rp269.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp207.000 Rp207.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp207.000 Rp207.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.850.000 Rp2.850.000 Rp0

 [#] Makan Minum
Sumber Dana :

Rp2.850.000 Rp2.850.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

75 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 75 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 130 dari 143



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

75 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000 75 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp900.000 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp900.000 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] Narasumber
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Deteksi Dini Napza    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp49.898.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.898.000 (Rp45.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.34 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Insentif Daerah, DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah UPT yang dikelola obat dan perbekalan kesehatannya 9 unit Jumlah UPT yang dikelola obat dan perbekalan kesehatannya 9 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.315.000 Rp13.315.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.315.000 Rp13.315.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.315.000 Rp3.315.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.315.000 Rp3.315.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.544.000 Rp2.544.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Obat
Sumber Dana :

Rp2.544.000 Rp2.544.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 131 dari 143



 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

15 Dos Dos 17.000 0 Rp255.000 15 Dos Dos 17.000 0 Rp255.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

2 Pack Pack 85.000 0 Rp170.000 2 Pack Pack 85.000 0 Rp170.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)

2 Buah Buah 15.000 0 Rp30.000 2 Buah Buah 15.000 0 Rp30.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

3 Buah Buah 42.000 0 Rp126.000 3 Buah Buah 42.000 0 Rp126.000 Rp0

 Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah)

1 Set x 6 Buah Set 83.000 0 Rp498.000 1 Set x 6 Buah Set 83.000 0 Rp498.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

5 Buah Buah 65.000 0 Rp325.000 5 Buah Buah 65.000 0 Rp325.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 125.000 0 Rp125.000 1 Dos Dos 125.000 0 Rp125.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Batik

2 Pack Buah 80.000 0 Rp160.000 2 Pack Buah 80.000 0 Rp160.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 Rp0

 Tinta
Spesifikasi : Stempel

1 Botol Botol 7.000 0 Rp7.000 1 Botol Botol 7.000 0 Rp7.000 Rp0

 [-] IFK DAU    

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp771.000 Rp771.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Obat
Sumber Dana :

Rp771.000 Rp771.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 [-] IFK DAU    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 132 dari 143



 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Obat
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] IFK DAU    

 Belanja Jasa Pengolahan Limbah Medis
Spesifikasi : Pengolahan limbah medis padat

200 Kg Kg 50.000 0 Rp10.000.000 200 Kg Kg 50.000 0 Rp10.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.315.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.315.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.35 Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Non Fisik - BOKKB - Akreditasi Puskesmas

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah fasilitas kesehatan yang melaksanakan re-akreditasi 2 Unit Jumlah fasilitas kesehatan yang melaksanakan re-akreditasi 2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp314.320.996 Rp314.320.996 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp314.320.996 Rp314.320.996 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp75.676.000 Rp75.676.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp75.676.000 Rp75.676.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp21.159.000 Rp21.159.000 Rp0

 [#] Akreditasi Labkes DAU
Sumber Dana :

Rp13.140.000 Rp13.140.000 Rp0

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

59 Buah Buku 95.000 0 Rp5.605.000 59 Buah Buku 95.000 0 Rp5.605.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 133 dari 143



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

7500 Lembar Lembar 250 0 Rp1.875.000 7500 Lembar Lembar 250 0 Rp1.875.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

50 Meter Meter 108.000 0 Rp5.400.000 50 Meter Meter 108.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100
lembar

10 Buah Buku 26.000 0 Rp260.000 10 Buah Buku 26.000 0 Rp260.000 Rp0

 [#] Akreditasi Puskesmas
Sumber Dana :

Rp5.019.000 Rp5.019.000 Rp0

 [-] Pendampingan Akreditasi Puskesmas (DAU/ATK)    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1852 Lembar Lembar 250 0 Rp463.000 1852 Lembar Lembar 250 0 Rp463.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A5 7cm

20 Buah Buah 37.000 0 Rp740.000 20 Buah Buah 37.000 0 Rp740.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

300 Buah Buah 12.000 0 Rp3.600.000 300 Buah Buah 12.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

72 Buah Buah 3.000 0 Rp216.000 72 Buah Buah 3.000 0 Rp216.000 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Akreditasi di 5 Puskesmas    

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

60 Buah x 5 Tempat Buah 5.000 0 Rp1.500.000 60 Buah x 5 Tempat Buah 5.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1200 Lembar x 5 Tempat Lembar 250 0 Rp1.500.000 1200 Lembar x 5
Tempat

Lembar 250 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.898.000 Rp2.898.000 Rp0

 [#] Akreditasi Labkes DAU
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 [#] Akreditasi Puskesmas
Sumber Dana :

Rp2.208.000 Rp2.208.000 Rp0

 [-] Pendampingan Akreditasi Puskesmas (DAU/ATK)    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

32 Rim Rim 69.000 0 Rp2.208.000 32 Rim Rim 69.000 0 Rp2.208.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp8.859.000 Rp8.859.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 134 dari 143



 [#] Akreditasi Labkes DAU
Sumber Dana :

Rp1.635.000 Rp1.635.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 4 GB

5 Buah Buah 60.000 0 Rp300.000 5 Buah Buah 60.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Akreditasi Puskesmas
Sumber Dana :

Rp4.974.000 Rp4.974.000 Rp0

 [-] Pendampingan Akreditasi Puskesmas (DAU/ATK)    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

6 Unit Unit 434.000 0 Rp2.604.000 6 Unit Unit 434.000 0 Rp2.604.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

6 Buah Buah 395.000 0 Rp2.370.000 6 Buah Buah 395.000 0 Rp2.370.000 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Akreditasi di 5 Puskesmas    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol x 5 Tempat Botol 150.000 0 Rp2.250.000 3 Botol x 5 Tempat Botol 150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp42.760.000 Rp42.760.000 Rp0

 [#] Akreditasi Labkes DAU
Sumber Dana :

Rp11.575.000 Rp11.575.000 Rp0

 [-] Jamuan surveilen ISO dan studi banding    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

125 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.625.000 125 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.625.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

250 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.250.000 250 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.250.000 Rp0

 [-] Jamuan untuk Asesor    

 [?] 25 Orang / Kali 50.000 0 Rp1.250.000 25 Orang / Kali 50.000 0 Rp1.250.000 Rp0
 Kudapan/Snack Rapat Koordinasi Tingkat

Kepala Daerah/Eselon I/Setara
Spesifikasi :

50 Orang / Kali Orang /
Kali

49.000 0 Rp2.450.000 50 Orang / Kali Orang /
Kali

49.000 0 Rp2.450.000 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp31.185.000 Rp31.185.000 Rp0

 [-] Akreditasi di 5 Puskesmas    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 135 dari 143



 [?] 33 Orang / Kegiatan x 3
Hari x 5 Tempat

50.000 0 Rp24.750.000 33 Orang / Kegiatan x
3 Hari x 5 Tempat

50.000 0 Rp24.750.000 Rp0

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

33 Orang / Kali x 3 Hari x
5 Tempat

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.435.000 33 Orang / Kali x 3
Hari x 5 Tempat

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.435.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp113.000.000 Rp113.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp113.000.000 Rp113.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO Rp113.000.000 Rp113.000.000 Rp0

 [#] Akreditasi Labkes DAU
Sumber Dana :

Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

 [-]    

 Akreditasi
Spesifikasi : Pelaksanaan Asesmen (per org
per hari)

6 Orang / Kali Paket 3.500.000 0 Rp21.000.000 6 Orang / Kali Paket 3.500.000 0 Rp21.000.000 Rp0

 Akreditasi
Spesifikasi : Permohonan Asesmen awal
(per skema per permohonan))

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Akreditasi Puskes dan Labkes
Spesifikasi : Uji Profisiensi Kimia (per
parameter)

1 Paket Per
Sampel

2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Paket Per
Sampel

2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Akreditasi Puskes dan Labkes
Spesifikasi : Uji Profisiensi Mikrobiologi (per
parameter)

2 Paket Per
Sampel

2.000.000 0 Rp4.000.000 2 Paket Per
Sampel

2.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp81.000.000 Rp81.000.000 Rp0

 [-] Akreditasi Puskesmas (Jurangombo)    

 Akreditasi
Spesifikasi : Pemantauan
kompetensi/Surveilens (per hari per org)

2 Orang x 3 Hari x 3 Jam
x 0.257142857142857 %

Paket 3.500.000 0 Rp16.200.000 2 Orang x 3 Hari x 3
Jam x
0.257142857142857
%

Paket 3.500.000 0 Rp16.200.000 Rp0

 [-] Akreditasi Puskesmas (Kerkopan)    

 Akreditasi
Spesifikasi : Pemantauan
kompetensi/Surveilens (per hari per org)

2 Orang x 3 Hari x 3 Jam
x 0.257142857142857 %

Paket 3.500.000 0 Rp16.200.000 2 Orang x 3 Hari x 3
Jam x
0.257142857142857
%

Paket 3.500.000 0 Rp16.200.000 Rp0

 [-] Akreditasi Puskesmas (Selatan)    

 Akreditasi
Spesifikasi : Pemantauan
kompetensi/Surveilens (per hari per org)

2 Orang x 3 Hari x 3 Jam
x 0.257142857142857 %

Paket 3.500.000 0 Rp16.200.000 2 Orang x 3 Hari x 3
Jam x
0.257142857142857
%

Paket 3.500.000 0 Rp16.200.000 Rp0

 [-] Akreditasi Puskesmas (Tengah)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 136 dari 143



 Akreditasi
Spesifikasi : Pemantauan
kompetensi/Surveilens (per hari per org)

2 Orang x 3 Hari x 3 Jam
x 0.257142857142857 %

Paket 3.500.000 0 Rp16.200.000 2 Orang x 3 Hari x 3
Jam x
0.257142857142857
%

Paket 3.500.000 0 Rp16.200.000 Rp0

 [-] Akreditasi Puskesmas (Utara)    

 Akreditasi
Spesifikasi : Pemantauan
kompetensi/Surveilens (per hari per org)

2 Orang x 3 Hari x 3 Jam
x 0.257142857142857 %

Paket 3.500.000 0 Rp16.200.000 2 Orang x 3 Hari x 3
Jam x
0.257142857142857
%

Paket 3.500.000 0 Rp16.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp125.644.996 Rp125.644.996 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp125.644.996 Rp125.644.996 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp69.439.996 Rp69.439.996 Rp0

 [#] Akreditasi Labkes DAU
Sumber Dana :

Rp29.039.996 Rp29.039.996 Rp0

 [-]    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

8 Orang / Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp7.632.000 8 Orang / Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp7.632.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

1.5876 Orang / PP Orang /
PP

10.000.000 0 Rp15.876.000 1.5876 Orang / PP Orang /
PP

10.000.000 0 Rp15.876.000 Rp0

 [-] Transport domisili sesuai aturan KAN    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.3072 Orang / PP Orang /
PP

10.000.000 0 Rp3.072.000 0.3072 Orang / PP Orang /
PP

10.000.000 0 Rp3.072.000 Rp0

 [-] Uang Harian Asesor sesuai aturan KAN    

 Uang Harian Diklat di JAWA TENGAH
Spesifikasi :

22.3636 Orang / Kali Orang /
Hari

110.000 0 Rp2.459.996 22.3636 Orang / Kali Orang /
Hari

110.000 0 Rp2.459.996 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp40.400.000 Rp40.400.000 Rp0

 [-] Akreditasi di 5 Puskesmas    

 Biaya PCR/Antigen
Spesifikasi :

2 Orang x 5 Tempat Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp3.000.000 2 Orang x 5 Tempat Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat B

2 Orang x 3 Hari x 5
Tempat x
0.675675675675676 %

Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp30.000.000 2 Orang x 3 Hari x 5
Tempat x
0.675675675675676
%

Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp30.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

2 Hari x 2 Orang x 5
Tempat

Orang /
Hari

370.000 0 Rp7.400.000 2 Hari x 2 Orang x 5
Tempat

Orang /
Hari

370.000 0 Rp7.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp56.205.000 Rp56.205.000 Rp0

 [#] Akreditasi Puskesmas
Sumber Dana :

Rp9.205.000 Rp9.205.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 137 dari 143



 [-]    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di
Luar Kantor Fullday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

35 Orang / Hari Orang /
Hari

263.000 0 Rp9.205.000 35 Orang / Hari Orang /
Hari

263.000 0 Rp9.205.000 Rp0

 [#] DAK
Sumber Dana :

Rp47.000.000 Rp47.000.000 Rp0

 [-] Akreditasi di 5 Puskesmas    

 Biaya Transportasi Narasumber
Spesifikasi :

2 Orang / PP x 5 Tempat
x 0.47 %

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp47.000.000 2 Orang / PP x 5
Tempat x 0.47 %

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp47.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp314.320.996 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp314.320.996 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta sosialisasi KIPI 150 orang Jumlah peserta sosialisasi KIPI 150 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp33.792.000 Rp33.792.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp33.792.000 Rp33.792.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.142.000 Rp27.142.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.142.000 Rp27.142.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.929.500 Rp4.929.500 Rp0

 [#] ATK Imunisasi
Sumber Dana :

Rp3.429.500 Rp3.429.500 Rp0

 [-] ATK IMUNISASI    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)

10 Buah Buah 15.000 0 Rp150.000 10 Buah Buah 15.000 0 Rp150.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 138 dari 143



 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Kecil

10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4398
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.099.500 4398
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.099.500 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

150 Buah Buah 3.000 0 Rp450.000 150 Buah Buah 3.000 0 Rp450.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

75 Buah Buah 13.000 0 Rp975.000 75 Buah Buah 13.000 0 Rp975.000 Rp0

 [#] CETAK LEAFLET IMUNISASI
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] CETAK LEAFLET IMUNISASI    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

300 Lembar Lembar 5.000 0 Rp1.500.000 300 Lembar Lembar 5.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [#] ATK Imunisasi
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [-] ATK IMUNISASI    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.283.000 Rp2.283.000 Rp0

 [#] ATK Imunisasi
Sumber Dana :

Rp2.283.000 Rp2.283.000 Rp0

 [-] ATK IMUNISASI    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp13.502.000 Rp13.502.000 Rp0

 [#] MASKER KEGIATAN IMUNISASI
Sumber Dana :

Rp13.502.000 Rp13.502.000 Rp0

 [-] MASKER KEGIATAN IMUNISASI    

 Masker Medis
Spesifikasi :

157 Box Box 86.000 0 Rp13.502.000 157 Box Box 86.000 0 Rp13.502.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.137.500 Rp2.137.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 139 dari 143



 [#] SAFETY BOX KEGIATAN IMUNISASI
Sumber Dana :

Rp2.137.500 Rp2.137.500 Rp0

 [-] SAFETY BOX KEGIATAN IMUNISASI    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Safety box 5 L

57 Biji Biji 37.500 0 Rp2.137.500 57 Biji Biji 37.500 0 Rp2.137.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] RAPAT IMUNISASI
Sumber Dana :

Rp1.650.000 Rp1.650.000 Rp0

 [-] RAPAT IMUNISASI    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

66 Dos Orang / Kali 25.000 0 Rp1.650.000 66 Dos Orang / Kali 25.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 [#] VALIDASI DATA IMUNISASI
Sumber Dana :

Rp1.950.000 Rp1.950.000 Rp0

 [-] VALIDASI DATA IMUNISASI UNTUK 10 KALI KEGIATAN X 15 ORANG    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

150 Dos Orang / Kali 13.000 0 Rp1.950.000 150 Dos Orang / Kali 13.000 0 Rp1.950.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] NARASUMBER RAPAT IMUNISASI
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] NARASUMBER RAPAT IMUNISASI    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [#] KIRIM SAMPEL AFP (IMUNISASI)
Sumber Dana :

Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [-] KIRIM SAMPEL AFP    

 Paket/Pengiriman
Spesifikasi :

4 Kali Kali 50.000 0 Rp200.000 4 Kali Kali 50.000 0 Rp200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

 [#] AMBIL VAKSIN 10 KALI X 2 ORANG
Sumber Dana :

Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

 [-] AMBIL VAKSIN RUTIN    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 140 dari 143



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

15 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 15 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp33.792.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp33.792.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.37 Pelaksanaan Kewaspadaan Dini dan Respon Wabah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah focus penyemprotan / fogging sarang nyamuk 120 focus Jumlah focus penyemprotan / fogging sarang nyamuk 120 focus

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp111.738.000 Rp111.738.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp111.738.000 Rp111.738.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp87.738.000 Rp87.738.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp87.738.000 Rp87.738.000 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp53.500.000 Rp53.500.000 Rp0

 [#] Insektisida
Sumber Dana :

Rp53.500.000 Rp53.500.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Larvasida
Spesifikasi : Abate 1 gr

50 Kg Kg 170.000 0 Rp8.500.000 50 Kg Kg 170.000 0 Rp8.500.000 Rp0

 Insektisida malathion
Spesifikasi :

50 Liter Liter 900.000 0 Rp45.000.000 50 Liter Liter 900.000 0 Rp45.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp34.080.000 Rp34.080.000 Rp0

 [#] BBM
Sumber Dana :

Rp34.080.000 Rp34.080.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Besar
Spesifikasi : Solar Dex

2400 Liter Liter 11.000 0 Rp26.400.000 2400 Liter Liter 11.000 0 Rp26.400.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 141 dari 143



 Pertalite
Spesifikasi :

960 Liter Liter 8.000 0 Rp7.680.000 960 Liter Liter 8.000 0 Rp7.680.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp158.000 Rp158.000 Rp0

 [#] Fotokopi
Sumber Dana :

Rp158.000 Rp158.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

632 Lembar Lembar 250 0 Rp158.000 632 Lembar Lembar 250 0 Rp158.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Fogging
Sumber Dana :

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Fogging/Penyemprot

240 Orang /
Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp18.000.000 240 Orang /
Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Fogging
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Sopir untuk
Fogging/Penyemprot

120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp6.000.000 120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp111.738.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp111.738.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp20.476.188.096 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp21.838.532.675 Rp1.362.344.579

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 142 dari 143



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.581.885.285

Februari Rp3.620.208.576

Maret Rp1.701.938.531

April Rp1.608.406.578

Mei Rp1.460.302.604

Juni Rp1.653.694.266

Juli Rp1.553.909.780

Agustus Rp1.470.539.948

September Rp1.461.631.283

Oktober Rp2.107.218.522

November Rp3.020.037.831

Desember Rp598.759.471

Jumlah Rp21.838.532.675

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 143 dari 143



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 %

Kegiatan : 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0001 Puskesmas Magelang Selatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp427.026.416 (terbilang: empat ratus dua puluh tujuh juta dua puluh enam ribu empat ratus enam belas rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp396.632.000 Dana yang dibutuhkan Rp427.026.416

Keluaran Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Hasil Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 18



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.706.000 Rp17.706.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.706.000 Rp17.706.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.306.000 Rp3.306.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.306.000 Rp3.306.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.306.000 Rp3.306.000 Rp0

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp3.306.000 Rp3.306.000 Rp0

 [-] Kelas Ibu Hamil    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp546.000 42 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp546.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.050.000 42 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Pertemuan M3, maternal mortality meeting 3 Kelurahan (tingkat puskesmas)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp585.000 45 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp585.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.125.000 45 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.125.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.400.000 Rp14.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.400.000 Rp14.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Pertemuan M3, maternal mortality meeting 3 Kelurahan (tingkat puskesmas)    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp13.500.000 Rp13.500.000 Rp0

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp13.500.000 Rp13.500.000 Rp0

 [-] Kelas Ibu Hamil    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 18



 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

30 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pendampingan Ibu Hamil, Ibu Hamil Resiko Tinggi, dan Ibu Nifas    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

200 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp10.000.000 200 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Pertemuan M3, maternal mortality meeting 3 Kelurahan (tingkat puskesmas)    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

40 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.000.000 40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.706.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.706.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp71.750.000 Rp71.750.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp71.750.000 Rp71.750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp71.750.000 Rp71.750.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp71.750.000 Rp71.750.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp71.750.000 Rp71.750.000 Rp0

 [#] Pemantauan Tumbuh Kembang Balita
Sumber Dana :

Rp71.750.000 Rp71.750.000 Rp0

 [-] Pemantauan Kesehatan Bayi dan Balita    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

1435 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp71.750.000 1435 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp71.750.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 18



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp71.750.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp71.750.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp520.000 Rp520.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp520.000 Rp520.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp520.000 Rp520.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp520.000 Rp520.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp520.000 Rp520.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan Kesehatan, Pemberian Tablet Tambah Darah, Edukasi Gizi Seimbang, dan Pendidikan Kespro
Pada Anak Usia Sekolah dan Remaja

Sumber Dana :

Rp520.000 Rp520.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan HB Ratri    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp520.000 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp520.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 18



  

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp43.200.000 Rp20.775.000 (Rp22.425.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp43.200.000 Rp20.775.000 (Rp22.425.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp43.200.000 Rp20.775.000 (Rp22.425.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp43.200.000 Rp20.775.000 (Rp22.425.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp43.200.000 Rp20.775.000 (Rp22.425.000)

 [#] Pencegahan dan Pengendalian Covid-19
Sumber Dana :

Rp43.200.000 Rp20.775.000 (Rp22.425.000)

 [-] Pelacakan Kontak dan Pemantauan Harian Selama Karantina dan / Isolasi Oleh Tracer dan /
Petugas Puskesmas

   

 Tracer
Spesifikasi :

96 Orang / Kali Orang / Bulan 325.000 0 Rp31.200.000 27 Orang /
Kali

Orang /
Bulan

325.000 0 Rp8.775.000 (Rp22.425.000)

 [-] Pengolah Data Puskesmas    

 Petugas surveilans/pengolah data
Spesifikasi :

12 Orang / Kali Orang / Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000 12 Orang /
Kali

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.200.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.775.000 (Rp22.425.000)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 18



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.568.000 Rp28.518.000 (Rp2.050.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.568.000 Rp28.518.000 (Rp2.050.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.268.000 Rp8.268.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.268.000 Rp8.268.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp440.000 Rp440.000 Rp0

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp440.000 Rp440.000 Rp0

 [-] Kelas Ibu Balita    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1760 Lembar Lembar 250 0 Rp440.000 1760 Lembar Lembar 250 0 Rp440.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.828.000 Rp7.828.000 Rp0

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp7.828.000 Rp7.828.000 Rp0

 [-] Kelas Ibu Balita    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

206 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.678.000 206 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.678.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

206 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.150.000 206 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.150.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp22.300.000 Rp20.250.000 (Rp2.050.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp22.300.000 Rp20.250.000 (Rp2.050.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp22.300.000 Rp20.250.000 (Rp2.050.000)

 [#] Konvergensi LP/LS Dalam Upaya Percepatan Perbaikan Gizi
Sumber Dana :

Rp2.050.000 Rp2.050.000 Rp0

 [-] Pemantauan Garam Beryodium dan Kadarzi    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

41 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.050.000 41 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.050.000 Rp0

 [#] Pelaksanaan Intervensi Lanjut Termasuk Perkesmas Dalam Rangka Intervensi Hasil PIS-
PK

Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Intervensi PIS-PK    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

200 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp10.000.000 200 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Pendidikan Gizi Melalui Peningkatan Konsumsi Gizi Pada Ibu Hamil dan Balita
Sumber Dana :

Rp2.050.000 Rp0 (Rp2.050.000)

 [-] Validasi Balita Stunting    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 18



 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

41 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.050.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp0 (Rp2.050.000)

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp8.200.000 Rp8.200.000 Rp0

 [-] Kelas Ibu Balita    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

164 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp8.200.000 164 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp8.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.568.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp28.518.000 (Rp2.050.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.580.000 Rp15.580.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.580.000 Rp15.580.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.080.000 Rp6.080.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.080.000 Rp6.080.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.080.000 Rp6.080.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar
Sumber Dana :

Rp6.080.000 Rp6.080.000 Rp0

 [-] Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan 5 Pilar STBM    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 18



 [-] Pelaksanaan Verifikasi ODF dan 5 Pilar STBM    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pertemuan Koordinasi Percepatan ODF dan 5 Pilar STBM Tingkat Kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp9.500.000 Rp9.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp9.500.000 Rp9.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp9.500.000 Rp9.500.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar
Sumber Dana :

Rp9.500.000 Rp9.500.000 Rp0

 [-] Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan 5 Pilar STBM    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.000.000 40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Verifikasi ODF dan 5 Pilar STBM    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

55 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.750.000 55 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.750.000 Rp0

 [-] Pengambilan Data Sanitasi Tingkat Dasar    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.000.000 40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Pertemuan Koordinasi Percepatan ODF dan 5 Pilar STBM Tingkat Kelurahan    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

55 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.750.000 55 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.750.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.580.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.580.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 18



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.510.000 Rp11.510.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.510.000 Rp11.510.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.460.000 Rp6.460.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.460.000 Rp6.460.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.460.000 Rp6.460.000 Rp0

 [#] Pelaksanaan Germas, Aktifitas Fisik, Pemeriksaan Kesehatan Berkala, dan Edukasi Gizi Seimbang di
Tingkat Kecamatan / Wilayah Puskesmas

Sumber Dana :

Rp3.040.000 Rp3.040.000 Rp0

 [-] Pelatihan Konselor Sebaya    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp325.000 25 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp625.000 25 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [-] Pembinaan Kesehatan di Pondok Pesantren Tidar    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 30 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Pembinaan Posyandu Remaja di Wilayah Kerja    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp325.000 25 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp625.000 25 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [#] Penggerakan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
Sumber Dana :

Rp3.420.000 Rp3.420.000 Rp0

 [-] Penyuluhan PHBS    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.170.000 90 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 90 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.050.000 Rp5.050.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 18



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.050.000 Rp5.050.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp5.050.000 Rp5.050.000 Rp0

 [#] Pelaksanaan Germas, Aktifitas Fisik, Pemeriksaan Kesehatan Berkala, dan Edukasi Gizi Seimbang di
Tingkat Kecamatan / Wilayah Puskesmas

Sumber Dana :

Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Pelatihan Konselor Sebaya    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

21 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp1.050.000 21 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [#] Penggerakan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Penyuluhan PHBS    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

80 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp4.000.000 80 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp4.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.510.000 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp11.510.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.390.000 Rp2.390.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.390.000 Rp2.390.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

 [#] Validasi Sasaran, Hasil Cakupan GME, Depresi, ODGJ Berat, Penyalahgunaan Napza dan
Bunuh Diri

Sumber Dana :

Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 18



 [-] Pembinaan Kesehatan Jiwa    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Validasi Sasaran, Hasil Cakupan GME, Depresi, ODGJ Berat, Penyalahgunaan Napza dan
Bunuh Diri

Sumber Dana :

Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Pembinaan Kesehatan Jiwa    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

25 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp1.250.000 25 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.250.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.390.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.390.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp58.958.000 Rp63.658.000 Rp4.700.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp58.958.000 Rp63.658.000 Rp4.700.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.408.000 Rp12.108.000 Rp4.700.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.408.000 Rp12.108.000 Rp4.700.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp140.000 Rp140.000

 [#] Monitoring dan bimbingan teknis kader kesehatan oleh petugas puskesmas
Sumber Dana :

Rp0 Rp140.000 Rp140.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 18



 [-] Pertemuan Koordinasi Terpadu Lintas Program dan Lintas Sektor Tentang P2P    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 560
Lembar

Lembar 250 0 Rp140.000 Rp140.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.408.000 Rp11.968.000 Rp4.560.000

 [#] Deteksi Dini Faktor Resiko PTM di Posbindu PTM DAN Posyandu Lansia
Sumber Dana :

Rp1.560.000 Rp1.560.000 Rp0

 [-] Penyuluhan Kesehatan Untuk Lansia    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.560.000 120 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 [#] Deteksi Dini Kasus HIV/AIDS, TBC, Hepatitis, Malaria, dan Penyakit Menular Lainnya Pada Ibu Hamil
dan Kelompok Beresiko

Sumber Dana :

Rp2.394.000 Rp2.394.000 Rp0

 [-] Pembinaan Warga Peduli HIV/AIDS    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

33 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp429.000 33 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp429.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

33 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp825.000 33 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp825.000 Rp0

 [-] Penyuluhan HIV dan VCT Bagi Masyarakat Beresiko    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] Monitoring, bimbingan teknis pelaksanaan kegiatan pos pembinaan terpadu (posbindu) penyakit tidak
menular oleh petugas puskesmas

Sumber Dana :

Rp684.000 Rp684.000 Rp0

 [-] Monitoring, bimbingan teknis pelaksanaan kegiatan pos pembinaan terpadu (posbindu) penyakit tidak
menular oleh petugas puskesmas

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp234.000 18 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp234.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp450.000 18 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp450.000 Rp0

 [#] Monitoring dan bimbingan teknis kader kesehatan oleh petugas puskesmas
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.560.000 Rp4.560.000

 [-] Pertemuan Koordinasi Terpadu Lintas Program dan Lintas Sektor Tentang P2P    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 120 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp1.560.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 120 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [#] Pertemuan Berkala Kader Kesehatan Untuk P2P
Sumber Dana :

Rp950.000 Rp950.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 18



 [-] Pembinaan Kader Ikon TB    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp325.000 25 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp625.000 25 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [#] Survei Anak Sekolah Dalam Rangka Pencegahan dan Pengendalian Penyakit
Sumber Dana :

Rp1.820.000 Rp1.820.000 Rp0

 [-] Penjaringan Peserta Didik Kelas 1, 7, dan 10    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

85 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.105.000 85 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.105.000 Rp0

 [-] Skreening dan Penjaringan Kesehatan Anak TK    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

55 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp715.000 55 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp715.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp51.550.000 Rp51.550.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp51.550.000 Rp51.550.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp51.550.000 Rp51.550.000 Rp0

 [#] Deteksi Dini Faktor Resiko PTM di Posbindu PTM DAN Posyandu Lansia
Sumber Dana :

Rp17.750.000 Rp17.750.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Posbindu PTM    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

75 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp3.750.000 75 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [-] Skrining Faktor Resiko PTM di Posyandu Lansia    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

280 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp14.000.000 280 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp14.000.000 Rp0

 [#] Deteksi Dini Kasus HIV/AIDS, TBC, Hepatitis, Malaria, dan Penyakit Menular Lainnya Pada Ibu Hamil
dan Kelompok Beresiko

Sumber Dana :

Rp2.900.000 Rp2.900.000 Rp0

 [-] Pembinaan Warga Peduli HIV/AIDS    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

33 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp1.650.000 33 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 [-] Penyuluhan HIV dan VCT Bagi Masyarakat Beresiko    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

25 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp1.250.000 25 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Monitoring, bimbingan teknis pelaksanaan kegiatan pos pembinaan terpadu (posbindu) penyakit tidak
menular oleh petugas puskesmas

Sumber Dana :

Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [-] Monitoring, bimbingan teknis pelaksanaan kegiatan pos pembinaan terpadu (posbindu) penyakit tidak
menular oleh petugas puskesmas

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 18



 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

15 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp750.000 15 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] Pemantauan Jentik Secara Berkala
Sumber Dana :

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Pemberantasan Sarang Nyamuk (PSN)    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

480 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp24.000.000 480 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [#] Pertemuan Berkala Kader Kesehatan Untuk P2P
Sumber Dana :

Rp1.150.000 Rp1.150.000 Rp0

 [-] Pembinaan Kader Ikon TB    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

23 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp1.150.000 23 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.150.000 Rp0

 [#] Sweeping Untuk Meningkatkan Cakupan Temuan TB
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Actif Case Finding    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

100 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp5.000.000 100 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp5.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp58.958.000 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp63.658.000 Rp4.700.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.33 Operasional Pelayanan Puskesmas

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah pegawai non ASN yang digaji untuk memberikan pelayanan di
puskesmas Magelang Selatan

10 orang jumlah pegawai non ASN yang digaji untuk memberikan pelayanan di
puskesmas Magelang Selatan

10 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp144.450.000 Rp194.619.416 Rp50.169.416

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp144.450.000 Rp194.619.416 Rp50.169.416

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.396.000 Rp26.600.000 Rp2.204.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 18



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.396.000 Rp26.600.000 Rp2.204.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.396.000 Rp26.600.000 Rp2.204.000

 [#] Lokakarya mini dalam rangka penguatan perencanaan (P1), penggerakan pelaksanaan (P2),
pengawasan pengendalian dan penilaian (P3) kinerja Puskesmas serta kegiatan koordinasi lintas
sektor lainnya

Sumber Dana :

Rp24.396.000 Rp26.600.000 Rp2.204.000

 [-] Lokakarya Mini    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

612 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp7.956.000 612 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp7.956.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

612 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp15.300.000 612 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp15.300.000 Rp0

 [-] Lokakarya Mini Tingkat Sektor    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp260.000 88 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.144.000 Rp884.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp500.000 88 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.200.000 Rp1.700.000

 [-] Monitoring dan Evaluasi Tingkat Program UKM    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp130.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp130.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp250.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp250.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp120.054.000 Rp168.019.416 Rp47.965.416

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp114.840.000 Rp160.233.000 Rp45.393.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp0 Rp22.425.000 Rp22.425.000

 [#] Insentif UKM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp22.425.000 Rp22.425.000

 [-] Insentif UKM    

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : tenaga kesehatan lainnya

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 299 Orang /
Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp22.425.000 Rp22.425.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Belanja Tenaga Administrasi Umum Puskesmas Magelang Selatan
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-] Tenaga Administrasi Umum    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [#] Belanja Tenaga Penjaga Malam Puskesmas Magelang Selatan
Sumber Dana :

Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [-] Penjaga Malam    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 18



 Penjaga Malam
Spesifikasi :

3 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904.000 Rp11.484.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] Belanja Tenaga Supir Puskesmas Magelang Selatan
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-] Supir/Pengemudi    

 Pengemudi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp5.214.000 Rp7.786.416 Rp2.572.416

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp4.593.864 Rp6.890.664 Rp2.296.800

 [#] Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
Sumber Dana :

Rp4.593.600 Rp6.890.400 Rp2.296.800

 [-] Penjaga Malam    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 0.05 % x 3
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.445.200 Rp1.148.400

 [-] Supir/Pengemudi    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.05 % x 1
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.148.400 Rp382.800

 [-] Tenaga Administrasi Umum    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 0.05 % x 2
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 Rp765.600

 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp264 Rp264 Rp0

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.000137931 % x 1
Tahun

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp264 0.000137931
% x 1 Tahun

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp264 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp275.616 Rp344.520 Rp68.904

 [#] Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Sumber Dana :

Rp275.616 Rp344.520 Rp68.904

 [-] Penjaga Malam    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 0.0025 % x 3
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 Rp34.452

 [-] Supir/Pengemudi    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 18



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0025 % x 1
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 Rp11.484

 [-] Tenaga Administrasi Umum    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 0.0025 % x 2
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 Rp22.968

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp344.520 Rp551.232 Rp206.712

 [#] Jaminan Kematian bagi Non ASN
Sumber Dana :

Rp344.520 Rp551.232 Rp206.712

 [-] Penjaga Malam    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 0.004 % x 3
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp275.616 Rp103.356

 [-] Supir/Pengemudi    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.004 % x 1
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 Rp34.452

 [-] Tenaga Administrasi Umum    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 0.004 % x 2
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp183.744 Rp68.904

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp144.450.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp194.619.416 Rp50.169.416

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp396.632.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp427.026.416 Rp30.394.416

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 18



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp43.618.000

Februari Rp158.357.000

Maret Rp15.544.000

April Rp61.424.000

Mei Rp29.150.000

Juni Rp6.875.000

Juli Rp44.518.000

Agustus Rp9.600.000

September Rp9.600.000

Oktober Rp35.240.416

November Rp9.600.000

Desember Rp3.500.000

Jumlah Rp427.026.416

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 18



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 %

Kegiatan : 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0002 Puskesmas Jurangombo

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp376.840.680 (terbilang: tiga ratus tujuh puluh enam juta delapan ratus empat puluh ribu enam ratus delapan puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp356.257.000 Dana yang dibutuhkan Rp376.840.680

Keluaran Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Hasil Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 21



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp41.472.000 Rp41.472.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp41.472.000 Rp41.472.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.722.000 Rp19.722.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.722.000 Rp19.722.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp19.722.000 Rp19.722.000 Rp0

 [#] Pelaksanaan kegiatan KIA di kelas Ibu Hamil
Sumber Dana :

Rp15.732.000 Rp15.732.000 Rp0

 [-] kelas ibu balita 3 kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000 60 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.500.000 60 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] kelas Ibu Hamil 3 kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

39 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.042.000 39 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.042.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

39 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.850.000 39 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.850.000 Rp0

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp3.990.000 Rp3.990.000 Rp0

 [-] Penyuluhan "Kesehatan dan Keselamatan ibu hamil dan Anak" (Maternal Mortality Meeting)
3 kelurahan

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.365.000 35 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.365.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.625.000 35 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.625.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 21



 [-] Penyuluhan "Kesehatan dan Keselamatan ibu hamil dan Anak" (Maternal Mortality Meeting)
3 kelurahan

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

3 Orang / Jam x
0.555555555555556 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.500.000 3 Orang / Jam x
0.555555555555556
%

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp20.250.000 Rp20.250.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp20.250.000 Rp20.250.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp20.250.000 Rp20.250.000 Rp0

 [#] Pelaksanaan kegiatan KIA di kelas Ibu Hamil
Sumber Dana :

Rp15.750.000 Rp15.750.000 Rp0

 [-] kelas ibu balita 3 kelurahan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

45 Orang x 3 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp6.750.000 45 Orang x 3 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp6.750.000 Rp0

 [-] kelas Ibu Hamil 3 kelurahan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 6 Kegiatan Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.000.000 30 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Penyuluhan "Kesehatan dan Keselamatan ibu hamil dan Anak" (Maternal Mortality Meeting)
3 kelurahan

   

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 3 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 30 Orang x 3 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp41.472.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp41.472.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 21



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.800.000 Rp19.800.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.800.000 Rp19.800.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp19.800.000 Rp19.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.800.000 Rp19.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp19.800.000 Rp19.800.000 Rp0

 [#] Pendampingan Ibu Hamil, Ibu Nifas, dan Bayi
Sumber Dana :

Rp19.800.000 Rp19.800.000 Rp0

 [-] Pendampingan Ibu Hamil Risiko Tinggi    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

66 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp19.800.000 66 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp19.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.800.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.800.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

 [#] Pemnatauan Tumbuh Kembang Balita
Sumber Dana :

Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

 [-] Pemantauan pertumbuhan bayi dan balita di posyandu    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 21



 Transportasi lokal petugas kesehatan
kader

Spesifikasi :

66 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp13.200.000 66 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp13.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.200.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Pendidikan Kespro pada Anak Usia Sekolah dan Remaja
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Pendampingan dan evaluasi pelaksanaan pemberian TTD pada Remaja Putri    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp3.000.000 30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 21



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp39.425.000 Rp18.950.000 (Rp20.475.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp39.425.000 Rp18.950.000 (Rp20.475.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp125.000 Rp125.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp125.000 Rp125.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp125.000 Rp125.000 Rp0

 [#] pencegahan dan pengendalian covid 19
Sumber Dana :

Rp125.000 Rp125.000 Rp0

 [-] pemantauan harian selama isolasi oleh tracer dan petugas puskesmas    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

500 Lembar x 1
Kali

Lembar 250 0 Rp125.000 500 Lembar x 1
Kali

Lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp39.300.000 Rp18.825.000 (Rp20.475.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp39.300.000 Rp18.825.000 (Rp20.475.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp39.300.000 Rp18.825.000 (Rp20.475.000)

 [#] pencegahan dan pengendalian covid 19
Sumber Dana :

Rp39.300.000 Rp18.825.000 (Rp20.475.000)

 [-] honor pengolah data kasus    

 Petugas surveilans/pengolah data
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Kali Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000 1 Orang x 12 Kali Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] pemantauan harian selama isolasi oleh tracer dan petugas puskesmas    

 Tracer
Spesifikasi :

7 Orang x 12 Kali Orang /
Bulan

325.000 0 Rp27.300.000 7 Orang x 3 Kali Orang /
Bulan

325.000 0 Rp6.825.000 (Rp20.475.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.425.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.950.000 (Rp20.475.000)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 21



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp38.763.000 Rp39.015.000 Rp252.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp38.763.000 Rp39.015.000 Rp252.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.913.000 Rp4.215.000 (Rp4.698.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.913.000 Rp4.215.000 (Rp4.698.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp225.000 Rp225.000 Rp0

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp225.000 Rp225.000 Rp0

 [-] Orientasi PMBA 3 kelurahan    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

900 Lembar x 1
Kali

Lembar 250 0 Rp225.000 900 Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp225.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp138.000 Rp0 (Rp138.000)

 [#] pelaksanaan intervensi lanjut
Sumber Dana :

Rp138.000 Rp0 (Rp138.000)

 [-] Intervensi lanjut PIS PK    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp138.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp138.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.550.000 Rp3.990.000 (Rp4.560.000)

 [#] pelaksanaan intervensi lanjut
Sumber Dana :

Rp4.560.000 Rp0 (Rp4.560.000)

 [-] Intervensi lanjut PIS PK    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 3
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.560.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp1.560.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 3
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp3.000.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp3.990.000 Rp3.990.000 Rp0

 [-] Orientasi PMBA 3 kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

105 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.365.000 105 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.365.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

105 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.625.000 105 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.625.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 21



5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp29.850.000 Rp34.800.000 Rp4.950.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp29.850.000 Rp34.800.000 Rp4.950.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp29.850.000 Rp34.800.000 Rp4.950.000

 [#] Konvergensi LP/LS dalam upaya percepatan perbaikan gizi masyarakat
Sumber Dana :

Rp25.350.000 Rp25.350.000 Rp0

 [-] Pemantauan KADARZI    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

33 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.650.000 33 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 [-] Pemantauan Status Gizi (PSG) balita    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

66 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp6.600.000 66 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp6.600.000 Rp0

 [-] Pemberian kapsul vitamin A pada bayi dan balita    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

33 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.300.000 33 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 [-] Pendampingan BUSUI ASI Eksklusif    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

46 Orang x 6
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp13.800.000 46 Orang x 6
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp13.800.000 Rp0

 [#] pelaksanaan intervensi lanjut
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.950.000 Rp4.950.000

 [-] Intervensi lanjut PIS PK    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 33 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.950.000 Rp4.950.000

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Orientasi PMBA 3 kelurahan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

90 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 90 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp38.763.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.015.000 Rp252.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 21



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.380.000 Rp2.380.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.380.000 Rp2.380.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.380.000 Rp2.380.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.380.000 Rp2.380.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.380.000 Rp2.380.000 Rp0

 [#] Pembinaan kesehatan calon Jemaah Haji
Sumber Dana :

Rp950.000 Rp950.000 Rp0

 [-] Pembinaan kesehatan calon jemaah haji    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp325.000 25 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp325.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp625.000 25 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [#] Upaya Kesehatan Olahraga
Sumber Dana :

Rp1.430.000 Rp1.430.000 Rp0

 [-] Pengukuran kebugaran jasmani pada kelompok masyarakat    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

55 Orang x 2 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.430.000 55 Orang x 2 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.430.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.380.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.380.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.380.000 Rp23.380.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 21



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.380.000 Rp23.380.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.880.000 Rp9.880.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.880.000 Rp9.880.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.880.000 Rp9.880.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan pengawasan kualitas air dan sanitasi dasar
Sumber Dana :

Rp9.880.000 Rp9.880.000 Rp0

 [-] Kegiatan E monev 5 pilar STBM 3 kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.170.000 90 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 90 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Koordinasi Percepatan 5 pilar STBM 3 kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.170.000 90 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 90 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Pertemuan pelaksanaan orientasi STBM tingkat Kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.040.000 40 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.000.000 40 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp13.500.000 Rp13.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.500.000 Rp13.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.500.000 Rp13.500.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan pengawasan kualitas air dan sanitasi dasar
Sumber Dana :

Rp13.500.000 Rp13.500.000 Rp0

 [-] Kegiatan E monev 5 pilar STBM 3 kelurahan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

75 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.750.000 75 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [-] Koordinasi Percepatan 5 pilar STBM 3 kelurahan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

75 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.750.000 75 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [-] Pengambilan data sanitasi dan air tingkat rumah tangga    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

60 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp6.000.000 60 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.380.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.380.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 21



 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.470.000 Rp16.470.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.470.000 Rp16.470.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.470.000 Rp13.470.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.470.000 Rp13.470.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Kampanye Lokal dalam mendukung GERMAS
Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Cetak Media Promosi    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

1500 Lembar Lembar 5.000 0 Rp7.500.000 1500
Lembar

Lembar 5.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.970.000 Rp5.970.000 Rp0

 [#] Pelaksanaan Germas, Aktifitas Fisik, Pemeriksaan Kesehatan Berkala, dan Edukasi Gizi Seimbang di
tingkat Kecamatan/ wilayah Puskesmas

Sumber Dana :

Rp4.640.000 Rp4.640.000 Rp0

 [-] Aktifitas Fisik    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 6
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp3.120.000 40 Orang x
6 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.120.000 Rp0

 [-] Edukasi Gizi Seimbang di POS UKK    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 20 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 20 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Penggerakan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
Sumber Dana :

Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

 [-] Penyuluhan PHBS 3 kelurahan    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 21



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Penggerakan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pendataan PHBS    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

30 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Penggerakan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Penyuluhan PHBS 3 kelurahan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x
1 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.470.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.470.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 21



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.830.000 Rp2.830.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.830.000 Rp2.830.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

 [#] Konseling dan deteksi dini masalah kesehatan jiwa dan napza
Sumber Dana :

Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

 [-] Penyuluhan Napza 3 Kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang x
1 Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang x
1 Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Konseling dan deteksi dini masalah kesehatan jiwa dan napza
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Penyuluhan Napza 3 Kelurahan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x
1 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.830.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.830.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 21



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.940.000 Rp23.940.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.940.000 Rp23.940.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.940.000 Rp5.940.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.940.000 Rp5.940.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp50.000 Rp50.000 Rp0

 [#] Sosialisasi pelaksanaan imunisasi rutin kepada orangtua dan BIAS
Sumber Dana :

Rp50.000 Rp50.000 Rp0

 [-] Sosialisasi BIAS    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

200 Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp50.000 200 Lembar
x 1 Kali

Lembar 250 0 Rp50.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.890.000 Rp5.890.000 Rp0

 [#] Deteksi Dini Kasus HIV/AIDS, TBC
Sumber Dana :

Rp2.660.000 Rp2.660.000 Rp0

 [-] KIE Penyakit HIV/AIDS dan VCT 3 kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [-] Refreshing Kader Ketuk Pintu TBC 3 Kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [#] Monitoring bimbingan teknis pelaksanaan POSBINDU
Sumber Dana :

Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

 [-] Monitoring bimbingan teknis pelaksanaan POSBINDU    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [#] Pemantauan Jentik Berkala
Sumber Dana :

Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

 [-] Evaluasi Kegiatan BOOM 3 Kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [#] Sosialisasi pelaksanaan imunisasi rutin kepada orangtua dan BIAS
Sumber Dana :

Rp570.000 Rp570.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 21



 [-] Sosialisasi BIAS    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp195.000 15 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp195.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp375.000 15 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp375.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Pemantauan Jentik Berkala
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] BOOM PSN    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

60 Orang x 4
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp12.000.000 60 Orang x 4
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Deteksi Dini Kasus HIV/AIDS, TBC
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] KIE Penyakit HIV/AIDS dan VCT 3 kelurahan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Refreshing Kader Ketuk Pintu TBC 3 Kelurahan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Monitoring bimbingan teknis pelaksanaan POSBINDU
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Monitoring bimbingan teknis pelaksanaan POSBINDU    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Pemantauan Jentik Berkala
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Evaluasi Kegiatan BOOM 3 Kelurahan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.940.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.940.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 21



 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.33 Operasional Pelayanan Puskesmas

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pegawai non ASN yang digaji untuk memberikan pelayanan pada
puskesmas Jurangombo

8 orang Jumlah pegawai non ASN yang digaji untuk memberikan pelayanan pada
puskesmas Jurangombo

8 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp131.597.000 Rp172.403.680 Rp40.806.680

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp131.597.000 Rp172.403.680 Rp40.806.680

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.552.220 Rp30.600.220 (Rp952.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp31.552.220 Rp30.600.220 (Rp952.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp400.220 Rp220 (Rp400.000)

 [#] Koordinasi Lintas Sektor
Sumber Dana :

Rp200.000 Rp0 (Rp200.000)

 [-] Rapat koordinasi Lintas Program / lintas sektor tingkat Puskesmas    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

200 Lembar x 4 Kali Lembar 250 0 Rp200.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp200.000)

 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp220 Rp220 Rp0

 [-]    

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

0.22 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp220 0.22 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp220 Rp0

 [#] penggerakan pelaksanaan
Sumber Dana :

Rp200.000 Rp0 (Rp200.000)

 [-] lokakaryamini Puskesmas Jurangombo    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

200 Lembar x 4 Kali Lembar 250 0 Rp200.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp200.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp552.000 Rp0 (Rp552.000)

 [#] Koordinasi Lintas Sektor
Sumber Dana :

Rp276.000 Rp0 (Rp276.000)

 [-] Rapat koordinasi Lintas Program / lintas sektor tingkat Puskesmas    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 21



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim x 4 Kali Rim 69.000 0 Rp276.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp276.000)

 [#] penggerakan pelaksanaan
Sumber Dana :

Rp276.000 Rp0 (Rp276.000)

 [-] lokakaryamini Puskesmas Jurangombo    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim x 4 Kali Rim 69.000 0 Rp276.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp276.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp30.600.000 Rp30.600.000 Rp0

 [#] Koordinasi Lintas Sektor
Sumber Dana :

Rp10.080.000 Rp10.080.000 Rp0

 [-] Rapat koordinasi Lintas Program / lintas sektor tingkat Puskesmas    

 [?] 40 Orang x 4 Kali 50.000 0 Rp8.000.000 40 Orang x 4 Kali 50.000 0 Rp8.000.000 Rp0
 Kudapan/Snack Rapat Biasa

Spesifikasi :
40 Orang x 4 Kali Orang /

Kali
13.000 0 Rp2.080.000 40 Orang x 4 Kali Orang /

Kali
13.000 0 Rp2.080.000 Rp0

 [#] penggerakan pelaksanaan
Sumber Dana :

Rp20.520.000 Rp20.520.000 Rp0

 [-] lokakaryamini Puskesmas Jurangombo    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp7.020.000 45 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp7.020.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp13.500.000 45 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp13.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.044.780 Rp141.803.460 Rp41.758.680

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp95.700.000 Rp135.315.000 Rp39.615.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp0 Rp20.475.000 Rp20.475.000

 [#] Insentif UKM
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp0 Rp20.475.000 Rp20.475.000

 [-] Insentif UKM    

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : tenaga kesehatan lainnya

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 273 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

75.000 0 Rp20.475.000 Rp20.475.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Keuangan
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 21



 Tenaga Administrasi Akuntansi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Tenaga Penjaga Malam
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] Jasa Tenaga Supir
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Pengemudi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp4.344.780 Rp6.488.460 Rp2.143.680

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp3.828.000 Rp5.742.000 Rp1.914.000

 [#] Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana :

Rp765.600 Rp1.148.400 Rp382.800

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.05 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.148.400 Rp382.800

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Keuangan
Sumber Dana :

Rp765.600 Rp1.148.400 Rp382.800

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.05 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.148.400 Rp382.800

 [#] Jasa Tenaga Supir
Sumber Dana :

Rp765.600 Rp1.148.400 Rp382.800

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.05 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.148.400 Rp382.800

 [#] Tenaga Penjaga Malam
Sumber Dana :

Rp1.531.200 Rp2.296.800 Rp765.600

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 21



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 0.05 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 Rp765.600

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp229.680 Rp287.100 Rp57.420

 [#] Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana :

Rp45.936 Rp57.420 Rp11.484

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0025 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 Rp11.484

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Keuangan
Sumber Dana :

Rp45.936 Rp57.420 Rp11.484

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0025 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 Rp11.484

 [#] Jasa Tenaga Supir
Sumber Dana :

Rp45.936 Rp57.420 Rp11.484

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0025 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 Rp11.484

 [#] Tenaga Penjaga Malam
Sumber Dana :

Rp91.872 Rp114.840 Rp22.968

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 0.0025 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 Rp22.968

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp287.100 Rp459.360 Rp172.260

 [#] Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana :

Rp57.420 Rp91.872 Rp34.452

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.004 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 Rp34.452

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Keuangan
Sumber Dana :

Rp57.420 Rp91.872 Rp34.452

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 21



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.004 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 Rp34.452

 [#] Jasa Tenaga Supir
Sumber Dana :

Rp57.420 Rp91.872 Rp34.452

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.004 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 Rp34.452

 [#] Tenaga Penjaga Malam
Sumber Dana :

Rp114.840 Rp183.744 Rp68.904

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 0.004 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp183.744 Rp68.904

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp131.597.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp172.403.680 Rp40.806.680

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp356.257.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp376.840.680 Rp20.583.680

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp42.212.285

Februari Rp162.019.065

Maret Rp14.912.065

April Rp14.912.065

Mei Rp16.412.065

Juni Rp14.087.065

Juli Rp12.712.065

Agustus Rp13.067.065

September Rp11.637.065

Oktober Rp53.395.745

November Rp13.137.065

Desember Rp8.337.065

Jumlah Rp376.840.680

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 21



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0002 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 21



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 %

Kegiatan : 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0003 Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp498.128.696 (terbilang: empat ratus sembilan puluh delapan juta seratus dua puluh delapan ribu enam ratus sembilan puluh enam rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp497.121.500 Dana yang dibutuhkan Rp498.128.696

Keluaran Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Hasil Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 24



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.038.000 Rp24.038.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.038.000 Rp24.038.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.038.000 Rp12.038.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.038.000 Rp12.038.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [#] Upaya Penurunan AKI, AKB
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Kelas Ibu Hamil, Kelas Ibu Balita (Penyuluhan Tentang Kesehatan Ibu Pada Kelas Ibu)    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1200 Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp300.000 1200 Lembar
x 1 Kali

Lembar 250 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp186.000 Rp186.000 Rp0

 [#] Upaya Penurunan AKI, AKB
Sumber Dana :

Rp186.000 Rp186.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Kelas Ibu Hamil, Kelas Ibu Balita (Penyuluhan Tentang Kesehatan Ibu Pada Kelas Ibu)    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

4 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp48.000 4 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp48.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.552.000 Rp11.552.000 Rp0

 [#] Upaya Penurunan AKI, AKB
Sumber Dana :

Rp11.552.000 Rp11.552.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Kelas Ibu Hamil, Kelas Ibu Balita (Penyuluhan Tentang Kesehatan Ibu Pada Kelas Ibu)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

19 Orang x 16
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp3.952.000 19 Orang x 16
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.952.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

19 Orang x 16
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp7.600.000 19 Orang x 16
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.600.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 24



 [#] Upaya Penurunan AKI, AKB
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Kelas Ibu Hamil, Kelas Ibu Balita (Penyuluhan Tentang Kesehatan Ibu Pada Kelas Ibu)    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

15 Orang x 16
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp12.000.000 15 Orang x 16
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.038.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.038.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.587.500 Rp16.587.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.587.500 Rp16.587.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp387.500 Rp387.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp387.500 Rp387.500 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp132.500 Rp132.500 Rp0

 [#] Upaya Penurunan AKI AKB
Sumber Dana :

Rp132.500 Rp132.500 Rp0

 [-] Pendampingan ibu hamil, ibu nifas, dan bayi (termasuk pemantauan faktor risiko/ komplikasi), oleh
kader/ mahasiswa/ fasilitator/ tenaga lainnya (Pendampingan Kader Kepada Ibu Hamil Sebagai Deteksi Dini
Pada Klompok Beresiko)

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

530 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp132.500 530
Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp132.500 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp255.000 Rp255.000 Rp0

 [#] Upaya Penurunan AKI AKB
Sumber Dana :

Rp255.000 Rp255.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 24



 [-] Pendampingan ibu hamil, ibu nifas, dan bayi (termasuk pemantauan faktor risiko/ komplikasi), oleh
kader/ mahasiswa/ fasilitator/ tenaga lainnya (Pendampingan Kader Kepada Ibu Hamil Sebagai Deteksi Dini
Pada Klompok Beresiko)

   

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

4 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp48.000 4 Dus x 1
Kali

Dos 12.000 0 Rp48.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim x 1
Kali

Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp16.200.000 Rp16.200.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp16.200.000 Rp16.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp16.200.000 Rp16.200.000 Rp0

 [#] Upaya Penurunan AKI AKB
Sumber Dana :

Rp16.200.000 Rp16.200.000 Rp0

 [-] Pendampingan ibu hamil, ibu nifas, dan bayi (termasuk pemantauan faktor risiko/ komplikasi), oleh
kader/ mahasiswa/ fasilitator/ tenaga lainnya (Pendampingan Kader Kepada Ibu Hamil Sebagai Deteksi Dini
Pada Klompok Beresiko)

   

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

81 Orang x 4 Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp16.200.000 81 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp16.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.587.500 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp16.587.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.775.000 Rp5.775.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.775.000 Rp5.775.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.775.000 Rp2.775.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.775.000 Rp2.775.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 24



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp75.000 Rp75.000 Rp0

 [#] Upaya Penurunan AKI AKB
Sumber Dana :

Rp75.000 Rp75.000 Rp0

 [-] Pelayanan Kesehatan Reproduksi Bagi Calon Pengantin, Pasangan Usia Subur (PUS) ( Penyuluhan
Kb Bagi PUS )

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

300 Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp75.000 300 Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp75.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp40.000 Rp40.000 Rp0

 [#] Upaya Penurunan AKI AKB
Sumber Dana :

Rp40.000 Rp40.000 Rp0

 [-] Pelayanan Kesehatan Reproduksi Bagi Calon Pengantin, Pasangan Usia Subur (PUS) ( Penyuluhan
Kb Bagi PUS )

   

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

4 Lembar Lembar 10.000 0 Rp40.000 4 Lembar Lembar 10.000 0 Rp40.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.660.000 Rp2.660.000 Rp0

 [#] Upaya Penurunan AKI AKB
Sumber Dana :

Rp2.660.000 Rp2.660.000 Rp0

 [-] Pelayanan Kesehatan Reproduksi Bagi Calon Pengantin, Pasangan Usia Subur (PUS) ( Penyuluhan
Kb Bagi PUS )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

70 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp910.000 70 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp910.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

70 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.750.000 70 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.750.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Upaya Penurunan AKI AKB
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Pelayanan Kesehatan Reproduksi Bagi Calon Pengantin, Pasangan Usia Subur (PUS) ( Penyuluhan
Kb Bagi PUS )

   

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

60 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.000.000 60 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.775.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.775.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 24



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp47.100.000 Rp22.400.000 (Rp24.700.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp47.100.000 Rp22.400.000 (Rp24.700.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp47.100.000 Rp22.400.000 (Rp24.700.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp47.100.000 Rp22.400.000 (Rp24.700.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp47.100.000 Rp22.400.000 (Rp24.700.000)

 [#] Upaya Pencegahan Pengendalian Covid-19
Sumber Dana :

Rp47.100.000 Rp22.400.000 (Rp24.700.000)

 [-] Honor Pengolah data kasus Covid-19 di puskesmas ( Honorarium Pengolah Data )    

 Petugas surveilans/pengolah data
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Pelacakan kontak dan Pemantauan harian selama karantina dan/ atau isolasi oleh tracer
dan/atau petugas puskesmas ( Honorarium Petugas Tracer )

   

 Tracer
Spesifikasi :

9 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 325.000 0 Rp35.100.000 8 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan

325.000 0 Rp10.400.000 (Rp24.700.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp47.100.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.400.000 (Rp24.700.000)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 24



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp58.118.000 Rp57.887.000 (Rp231.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp58.118.000 Rp57.887.000 (Rp231.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.768.000 Rp3.437.000 (Rp331.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.768.000 Rp3.437.000 (Rp331.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp750.000 Rp500.000 (Rp250.000)

 [#] Akselerasi Program Indonesia Sehat dengan Pendekatan Keluarga
Sumber Dana :

Rp250.000 Rp0 (Rp250.000)

 [-] Pelaksanaan intervensi lanjut termasuk Perkesmas dalam rangka intervensi hasil PIS-PK (
Kader Pendamping Perkesmas Sebagai Intervensi Lanjut Hasil PIS PK )

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp250.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp250.000)

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-] Konvergensi Lintas Program / Lintas Sektor Dalam Upaya Percepatan Gizi Masyarakat (
Distribusi Vitamin A )

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Edukasi kepada Masyarakat Pentingnya Pemantauan Pertumbuhan dan
Peningktan Ketahanan Gizi Balita )

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

400 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp100.000 400 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp100.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Pembentukan Kelompok Pendukung ASI )    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

100 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp25.000 100 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp25.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Sweeping Penimbangan Balita )    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp498.000 Rp417.000 (Rp81.000)

 [#] Akselerasi Program Indonesia Sehat dengan Pendekatan Keluarga
Sumber Dana :

Rp81.000 Rp0 (Rp81.000)

 [-] Pelaksanaan intervensi lanjut termasuk Perkesmas dalam rangka intervensi hasil PIS-PK (
Kader Pendamping Perkesmas Sebagai Intervensi Lanjut Hasil PIS PK )

   

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

1 Dus Dos 12.000 0 Rp12.000 0 Dos Dos 12.000 0 Rp0 (Rp12.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp69.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp69.000)

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp417.000 Rp417.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 24



 [-] Surveilans Gizi ( Edukasi kepada Masyarakat Pentingnya Pemantauan Pertumbuhan dan
Peningktan Ketahanan Gizi Balita )

   

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

3 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp36.000 3 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp36.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Pembentukan Kelompok Pendukung ASI )    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

3 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp36.000 3 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp36.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp50.000 Rp50.000 Rp0

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp50.000 Rp50.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Edukasi kepada Masyarakat Pentingnya Pemantauan Pertumbuhan dan
Peningktan Ketahanan Gizi Balita )

   

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

5 Lembar x 1 Lembar Lembar 10.000 0 Rp50.000 5 Lembar x 1
Lembar

Lembar 10.000 0 Rp50.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.470.000 Rp2.470.000 Rp0

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp2.470.000 Rp2.470.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Edukasi kepada Masyarakat Pentingnya Pemantauan Pertumbuhan dan
Peningktan Ketahanan Gizi Balita )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Pembentukan Kelompok Pendukung ASI )    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp195.000 15 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp195.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp375.000 15 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp375.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Edukasi kepada Masyarakat Pentingnya Pemantauan Pertumbuhan dan
Peningktan Ketahanan Gizi Balita )

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 24



 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang x 2 Kali x
0.555555556 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.000.000 1 Orang x 2 Kali x
0.555555556 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Pembentukan Kelompok Pendukung ASI )    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang x
0.555555555555556 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp500.000 1 Orang x
0.555555555555556
%

Orang /
Jam

900.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp52.850.000 Rp52.950.000 Rp100.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp52.850.000 Rp52.950.000 Rp100.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp52.850.000 Rp52.950.000 Rp100.000

 [#] Akselerasi Program Indonesia Sehat dengan Pendekatan Keluarga
Sumber Dana :

Rp5.300.000 Rp5.300.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan intervensi lanjut termasuk Perkesmas dalam rangka intervensi hasil PIS-PK (
Kader Pendamping Perkesmas Sebagai Intervensi Lanjut Hasil PIS PK )

   

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

53 RW x 2 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.300.000 53 RW x 2 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.300.000 Rp0

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp47.550.000 Rp47.650.000 Rp100.000

 [-] Konvergensi Lintas Program / Lintas Sektor Dalam Upaya Percepatan Gizi Masyarakat (
Distribusi Vitamin A )

   

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

53 Posyandu x 2 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.300.000 54 Posyandu x 2
Orang

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.400.000 Rp100.000

 [-] Pembentukan Kelompok Pendukung ASI    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

10 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp500.000 10 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Edukasi kepada Masyarakat Pentingnya Pemantauan Pertumbuhan dan
Peningktan Ketahanan Gizi Balita )

   

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

20 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 20 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Surveilans Gizi ( Sweeping Penimbangan Balita )    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

265 Orang x 3 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp39.750.000 265 Orang x 3 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp39.750.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp58.118.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp57.887.000 (Rp231.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 24



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.740.000 Rp11.740.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.740.000 Rp11.740.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.740.000 Rp11.740.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.740.000 Rp11.740.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.740.000 Rp11.740.000 Rp0

 [#] Upaya Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (GERMAS)
Sumber Dana :

Rp11.740.000 Rp11.740.000 Rp0

 [-] Upaya Kesehatan Olahraga ( Pengukuran kebugaran bagi pegawai Puskesmas Magelang
Tengah )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp780.000 60 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.500.000 60 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Upaya Kesehatan Olahraga ( Pengukuran kebugaran Calon Jamaah haji )    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Upaya Kesehatan Olahraga ( Senam Kesehatan )    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 16 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp8.320.000 40 Orang x 16
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp8.320.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.740.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.740.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 24



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.689.000 Rp30.689.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.689.000 Rp30.689.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.689.000 Rp4.689.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.689.000 Rp4.689.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan Dan Pengawasan Kualitas Air Dan Sanitasi Dasar (Pendampingan Keberlanjutan SBS
Pendampingan Intervensi Kesehatan Lingkungan)

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

500 Lembar x 1
Kali

Lembar 250 0 Rp125.000 500 Lembar
x 1 Kali

Lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan Dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar (Pengambilan Data/ Survey Sanitasi
Tingkat Rumah Tangga)

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

900 Lembar x 1
Kali

Lembar 250 0 Rp225.000 900 Lembar
x 1 Kali

Lembar 250 0 Rp225.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan Dan Pengawasan Kualitas Air Dan Sanitasi (Peryemuan Pembahasan Hasil Pendataan E-
Monev 5 Pilar STBM

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

400 Lembar x 1
Kali

Lembar 250 0 Rp100.000 400 Lembar
x 1 Kali

Lembar 250 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp267.000 Rp267.000 Rp0

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp267.000 Rp267.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan Dan Pengawasan Kualitas Air Dan Sanitasi Dasar (Pendampingan Keberlanjutan SBS
Pendampingan Intervensi Kesehatan Lingkungan)

   

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

2 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp24.000 2 Dus x 1
Kali

Dos 12.000 0 Rp24.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan Dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar (Pengambilan Data/ Survey Sanitasi
Tingkat Rumah Tangga)

   

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

3 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp36.000 3 Dus x 1
Kali

Dos 12.000 0 Rp36.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim x 1
Kali

Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 24



5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp20.000 Rp20.000 Rp0

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp20.000 Rp20.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan Dan Pengawasan Kualitas Air Dan Sanitasi (Peryemuan Pembahasan Hasil Pendataan E-
Monev 5 Pilar STBM

   

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

2 Lembar x 1
Kali

Lembar 10.000 0 Rp20.000 2 Lembar x
1 Kali

Lembar 10.000 0 Rp20.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.952.000 Rp3.952.000 Rp0

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp3.952.000 Rp3.952.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan Dan Pengawasan Kualitas Air Dan Sanitasi (Peryemuan Pembahasan Hasil Pendataan E-
Monev 5 Pilar STBM

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

104 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.352.000 104 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.352.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

104 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.600.000 104 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.600.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.800.000 Rp20.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.800.000 Rp20.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp20.800.000 Rp20.800.000 Rp0

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp20.800.000 Rp20.800.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan Dan Pengawasan Kualitas Air Dan Sanitasi Dasar (Pendampingan Keberlanjutan SBS
Pendampingan Intervensi Kesehatan Lingkungan)

   

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

104 Orang x 2
Hari

Orang / Kali 50.000 0 Rp10.400.000 104 Orang
x 2 Hari

Orang /
Kali

50.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan Dan Pengawasan Kualitas Air dan Sanitasi Dasar (Pengambilan Data/ Survey Sanitasi
Tingkat Rumah Tangga)

   

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

104 Orang x 2
Hari

Orang / Kali 50.000 0 Rp10.400.000 104 Orang
x 2 Hari

Orang /
Kali

50.000 0 Rp10.400.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

 [#] Upaya Perbaikan Gizi Masyarakat
Sumber Dana :

Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

 [-] Pertemuan Pembahasan Hasil Pendataan E- Monev 5 Pilar STBM    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

104 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.200.000 104 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.689.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.689.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 24



 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp48.451.000 Rp39.901.000 (Rp8.550.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp48.451.000 Rp39.901.000 (Rp8.550.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.501.000 Rp29.451.000 (Rp50.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.501.000 Rp29.451.000 (Rp50.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Upaya Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (GERMAS )
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Germas, Aktifitas Fisik, Pemeriksaan Kesehatan Berkala, dan Edukasi Gizi Seimbang di
tingkat Kecamatan/ wilayah Puskesmas ( Penyuluhan dan pemeriksaan pada kelompok kerja informal )

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000
Lembar

Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 [-] Penggerakan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Penyuluhan Germas Dan PHBS di Masyarakat )    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000
Lembar

Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Pembinaan kader Kesehatan )    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

500 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp125.000 500
Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Pendataan PHBS RT )    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar x 1
Kali

Lembar 250 0 Rp250.000 1000
Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Peningkatan Kapasitas Kader Kelurahan Magelang
dan Kelurahan Gelangan )

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 500
Lembar

Lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 24



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp531.000 Rp531.000 Rp0

 [#] Upaya Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (GERMAS )
Sumber Dana :

Rp531.000 Rp531.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Germas, Aktifitas Fisik, Pemeriksaan Kesehatan Berkala, dan Edukasi Gizi Seimbang di
tingkat Kecamatan/ wilayah Puskesmas ( Penyuluhan dan pemeriksaan pada kelompok kerja informal )

   

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp69.000 1 Rim x 1
Kali

Rim 69.000 0 Rp69.000 Rp0

 [-] Penggerakan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Penyuluhan Germas Dan PHBS di Masyarakat )    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

2 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp24.000 2 Dus x 1
Kali

Dos 12.000 0 Rp24.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim x 1
Kali

Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Pembinaan kader Kesehatan )    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim x 1
Kali

Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Peningkatan Kapasitas Kader Kelurahan Magelang
dan Kelurahan Gelangan )

   

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

2 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp24.000 2 Dus x 1
Kali

Dos 12.000 0 Rp24.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim x 1
Kali

Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp50.000 Rp0 (Rp50.000)

 [#] Upaya Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (GERMAS )
Sumber Dana :

Rp50.000 Rp0 (Rp50.000)

 [-] Penggerakan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Penyuluhan Germas Dan PHBS di Masyarakat )    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

5 Lembar Lembar 10.000 0 Rp50.000 0 Lembar Lembar 10.000 0 Rp0 (Rp50.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp27.920.000 Rp27.920.000 Rp0

 [#] Upaya Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (GERMAS )
Sumber Dana :

Rp27.920.000 Rp27.920.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Germas, Aktifitas Fisik, Pemeriksaan Kesehatan Berkala, dan Edukasi Gizi Seimbang di
tingkat Kecamatan/ wilayah Puskesmas ( Pembinaan kesehatan Anak Pondok )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

100 Orang x 2 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp2.600.000 100
Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Germas, Aktifitas Fisik, Pemeriksaan Kesehatan Berkala, dan Edukasi Gizi Seimbang di
tingkat Kecamatan/ wilayah Puskesmas ( Pembinaan kesehatan Santri Pondok )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang x 2 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp2.340.000 90 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 24



 [-] Pelaksanaan Germas, Aktifitas Fisik, Pemeriksaan Kesehatan Berkala, dan Edukasi Gizi Seimbang di
tingkat Kecamatan/ wilayah Puskesmas ( Penyuluhan dan pemeriksaan pada kelompok kerja informal )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 6 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp3.510.000 45 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.510.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Germas, Aktifitas Fisik, Pemeriksaan Kesehatan Berkala, dan Edukasi Gizi Seimbang di
tingkat Kecamatan/ wilayah Puskesmas ( Penyuluhan pada kelompok kerja formal )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Germas, Aktifitas fisik, Pemeriksaan kesehatan Berkala dan Edukasi Gizi Seimbang di
Tingkat Kecamatan/ wilayah Puskesmas ( SELENDANG MAMAH (Selasa Enak Dengan Makan-Makan
Buah) )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 16 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp6.240.000 30 Orang
x 16 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.240.000 Rp0

 [-] Penggerakan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Penyuluhan Germas Dan PHBS di Masyarakat )    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 4 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.560.000 30 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 4 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp3.000.000 30 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Pembinaan kader Kesehatan )    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 12 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp4.680.000 30 Orang
x 12 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp4.680.000 Rp0

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Peningkatan Kapasitas Kader Kelurahan Magelang
dan Kelurahan Gelangan )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Peningkatan Kapasitas kader Kelurahan Panjang
dan Kelurahan Rejowinangun Utara )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 35 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp11.300.000 Rp2.800.000 (Rp8.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.300.000 Rp2.800.000 (Rp8.500.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.000.000 Rp0 (Rp1.000.000)

 [#] Upaya Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (GERMAS )
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp0 (Rp1.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 24



 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Peningkatan Kapasitas Kader Kelurahan Magelang
dan Kelurahan Gelangan )

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang x
0.555555556 %

Orang / Jam 900.000 0 Rp500.000 0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp500.000)

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Peningkatan Kapasitas kader Kelurahan Panjang
dan Kelurahan Rejowinangun Utara )

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang x
0.555555556 %

Orang / Jam 900.000 0 Rp500.000 0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp10.300.000 Rp2.800.000 (Rp7.500.000)

 [#] Upaya Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (GERMAS )
Sumber Dana :

Rp10.300.000 Rp2.800.000 (Rp7.500.000)

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Pendataan PHBS RT )    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

103 Orang x 2 Hari Orang / Kali 50.000 0 Rp10.300.000 28 Orang
x 2 Hari

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.800.000 (Rp7.500.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp7.650.000 Rp7.650.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.650.000 Rp7.650.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.650.000 Rp7.650.000 Rp0

 [#] Upaya Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (GERMAS )
Sumber Dana :

Rp7.650.000 Rp7.650.000 Rp0

 [-] Penggerakan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Penyuluhan Germas Dan PHBS di Masyarakat )    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

25 Orang x 4 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.000.000 25 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Peningkatan Kapasitas Kader Kelurahan Magelang
dan Kelurahan Gelangan )

   

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

26 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.300.000 26 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 [-] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat ( Peningkatan Kapasitas kader Kelurahan Panjang
dan Kelurahan Rejowinangun Utara )

   

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

27 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.350.000 27 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.350.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp48.451.000 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp39.901.000 (Rp8.550.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 24



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp44.980.000 Rp44.980.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp44.980.000 Rp44.980.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.480.000 Rp12.480.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.480.000 Rp12.480.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp340.000 Rp340.000 Rp0

 [#] Upaya Deteksi Dini, Preventif dan Respon Penyakit
Sumber Dana :

Rp340.000 Rp340.000 Rp0

 [-] Deteksi dini faktor risiko PTM di posbindu PTM dan Posyandu lansia (Sweeping Penimbangan
Lansia)

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

360 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp90.000 360 Lembar x 1
Kali

Lembar 250 0 Rp90.000 Rp0

 [-] Deteksi dini kasus HIV/AIDS, TBC, Hepatitis, Malaria dan penyakit menular lainnya pada Ibu hamil
dan kelompok berisiko (Penyuluhan TBC)

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp250.000 1000 Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [#] Upaya Deteksi Dini, Preventif dan Respon Penyakit
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-] Deteksi dini faktor risiko PTM di posbindu PTM dan Posyandu lansia (Sweeping Penimbangan
Lansia)

   

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

4 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp48.000 4 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp48.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp69.000 1 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp69.000 Rp0

 [-] Deteksi dini kasus HIV/AIDS, TBC, Hepatitis, Malaria dan penyakit menular lainnya pada Ibu hamil
dan kelompok berisiko (Penyuluhan TBC)

   

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

3 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp36.000 3 Dus x 1 Kali Dos 12.000 0 Rp36.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 24



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.780.000 Rp11.780.000 Rp0

 [#] Upaya Deteksi Dini, Preventif dan Respon Penyakit
Sumber Dana :

Rp11.780.000 Rp11.780.000 Rp0

 [-] Deteksi dini kasus HIV/AIDS, TBC, Hepatitis, Malaria dan penyakit menular lainnya pada Ibu hamil
dan kelompok berisiko (Penyuluhan TBC)

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 4 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.820.000 35 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.820.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 4 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp3.500.000 35 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [-] Monitoring, bimbingan teknis pelaksanaan kegiatan pos pembinaan terpadu (posbindu) penyakit
tidak menular oleh petugas puskesmas (Refresing Kader Posbindu)

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp650.000 50 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.250.000 50 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Pembentukan dan pengaktifan, serta pembinaan kader kesehatan program P2P serta masalah
kesehatan jiwa dan Napza (Pelatihan Caregiver Kesehatan Jiwa)

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 4 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.040.000 20 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 4 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp2.000.000 20 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Sosialisasi pelaksanaan imunisasi rutin kepada orangtua dan Bulan Imunisasi Anak Sekolah (BIAS)
kepada guru dan wali murid (Sosialisasi Pelaksanaan Imunisasi Rutin)

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 40 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 40 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [#] Upaya Deteksi Dini, Preventif dan Respon Penyakit
Sumber Dana :

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Deteksi dini faktor risiko PTM di posbindu PTM dan Posyandu lansia (Sweeping Penimbangan
Lansia)

   

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

5 Orang x 36
Posyandu x 2 Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp18.000.000 5 Orang x 36
Posyandu x 2
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Deteksi dini kasus HIV/AIDS, TBC, Hepatitis, Malaria dan penyakit menular lainnya pada Ibu hamil
dan kelompok berisiko (Kader Peduli TBC)

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 24



 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

10 Orang x 4 Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp2.000.000 10 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [#] Upaya Deteksi Dini, Preventif dan Respon Penyakit
Sumber Dana :

Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [-] Deteksi dini kasus HIV/AIDS, TBC, Hepatitis, Malaria dan penyakit menular lainnya pada Ibu hamil
dan kelompok berisiko (Penyuluhan TBC)

   

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 4 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp6.000.000 30 Orang x 4
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Monitoring, bimbingan teknis pelaksanaan kegiatan pos pembinaan terpadu (posbindu) penyakit
tidak menular oleh petugas puskesmas (Refresing Kader Posbindu)

   

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

40 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 40 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Pembentukan dan pengaktifan, serta pembinaan kader kesehatan program P2P serta masalah
kesehatan jiwa dan Napza (Pelatihan Caregiver Kesehatan Jiwa)

   

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

15 Orang x 4 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.000.000 15 Orang x 4
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Sosialisasi pelaksanaan imunisasi rutin kepada orangtua dan Bulan Imunisasi Anak Sekolah (BIAS)
kepada guru dan wali murid (Sosialisasi Pelaksanaan Imunisasi Rutin)

   

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp44.980.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp44.980.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.33 Operasional Pelayanan Puskesmas

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pegawai non ASN yang digaji untuk memberikan pelayanan pada
puskesmas Magelang Tengah

11 orang Jumlah pegawai non ASN yang digaji untuk memberikan pelayanan pada
puskesmas Magelang Tengah

11 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 24



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp209.643.000 Rp244.131.196 Rp34.488.196

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp209.643.000 Rp244.131.196 Rp34.488.196

5.1.02.01 Belanja Barang Rp33.514.008 Rp35.080.008 Rp1.566.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp33.514.008 Rp35.080.008 Rp1.566.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp200.008 Rp8 (Rp200.000)

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp8 Rp8 Rp0

 [-] Pembulatan    

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

0.008 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp8 0.008 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp8 Rp0

 [#] Fungsi Manajemen Puskesmas (P1, P2, P3)
Sumber Dana :

Rp200.000 Rp0 (Rp200.000)

 [-] Lokakarya mini dalam rangka penguatan perencanaan (P1), penggerakan pelaksanaan
(P2), pengawasan pengendalian dan penilaian (P3) kinerja Puskesmas serta kegiatan
koordinasi lintas sektor lainnya ( Lokakarya Mini lintas Sektor )

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

400 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp100.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp100.000)

 [-] Lokakarya mini dalam rangka penguatan perencanaan (P1), penggerakan pelaksanaan
(P2), pengawasan pengendalian dan penilaian (P3) kinerja Puskesmas serta kegiatan
koordinasi lintas sektor lainnya ( Lokakarya Mini Puskesmas )

   

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

400 Lembar x 1 Kali Lembar 250 0 Rp100.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp100.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp414.000 Rp0 (Rp414.000)

 [#] Fungsi Manajemen Puskesmas (P1, P2, P3)
Sumber Dana :

Rp414.000 Rp0 (Rp414.000)

 [-] Lokakarya mini dalam rangka penguatan perencanaan (P1), penggerakan pelaksanaan
(P2), pengawasan pengendalian dan penilaian (P3) kinerja Puskesmas serta kegiatan
koordinasi lintas sektor lainnya ( Lokakarya Mini lintas Sektor )

   

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp138.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp138.000)

 [-] Lokakarya mini dalam rangka penguatan perencanaan (P1), penggerakan pelaksanaan
(P2), pengawasan pengendalian dan penilaian (P3) kinerja Puskesmas serta kegiatan
koordinasi lintas sektor lainnya ( Lokakarya Mini Puskesmas )

   

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim x 1 Kali Rim 69.000 0 Rp276.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp276.000)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp100.000 Rp0 (Rp100.000)

 [#] Fungsi Manajemen Puskesmas (P1, P2, P3)
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp0 (Rp100.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 24



 [-] Lokakarya mini dalam rangka penguatan perencanaan (P1), penggerakan pelaksanaan
(P2), pengawasan pengendalian dan penilaian (P3) kinerja Puskesmas serta kegiatan
koordinasi lintas sektor lainnya ( Lokakarya Mini Puskesmas )

   

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

10 Lembar x 1 Kali Lembar 10.000 0 Rp100.000 0 Lembar Lembar 10.000 0 Rp0 (Rp100.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp32.800.000 Rp35.080.000 Rp2.280.000

 [#] Fungsi Manajemen Puskesmas (P1, P2, P3)
Sumber Dana :

Rp32.800.000 Rp35.080.000 Rp2.280.000

 [-] Lokakarya mini dalam rangka penguatan perencanaan (P1), penggerakan pelaksanaan
(P2), pengawasan pengendalian dan penilaian (P3) kinerja Puskesmas serta kegiatan
koordinasi lintas sektor lainnya ( Lokakarya Mini lintas Sektor )

   

 [?] 50 Orang x 4 Kali 50.000 0 Rp10.000.000 50 Orang x 4 Kali 50.000 0 Rp10.000.000 Rp0
 [-] Lokakarya mini dalam rangka penguatan perencanaan (P1), penggerakan pelaksanaan

(P2), pengawasan pengendalian dan penilaian (P3) kinerja Puskesmas serta kegiatan
koordinasi lintas sektor lainnya ( Lokakarya Mini Puskesmas )

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp7.800.000 55 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp8.580.000 Rp780.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp15.000.000 55 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp16.500.000 Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp176.128.992 Rp209.051.188 Rp32.922.196

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp168.480.000 Rp199.967.344 Rp31.487.344

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp0 Rp24.700.000 Rp24.700.000

 [#] Insentif UKM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp24.700.000 Rp24.700.000

 [-] Insentif UKM    

 Petugas penunjang kegiatan bidang
kesehatan

Spesifikasi : tenaga kesehatan lainnya

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 329.3333333
Orang

Orang /
Kali

75.000 0 Rp24.700.000 Rp24.700.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp72.780.000 Rp60.427.344 (Rp12.352.656)

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp72.780.000 Rp45.936.000 (Rp26.844.000)

 [-] Administrasi Umum    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-] Kebersihan    

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi SD

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.875.000 0 Rp34.500.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.875.000 0 Rp0 (Rp34.500.000)

 [#] Penyesuaian
Sumber Dana :

Rp0 Rp14.491.344 Rp14.491.344

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 24



 [-]    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 7.57123510971787
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp14.491.344 Rp14.491.344

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp76.560.000 Rp91.872.000 Rp15.312.000

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp76.560.000 Rp91.872.000 Rp15.312.000

 [-] Penjaga Malam    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

4 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp76.560.000 4 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872.000 Rp15.312.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-] Pengemudi/Supir    

 Pengemudi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp7.648.992 Rp9.083.844 Rp1.434.852

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp6.739.200 Rp8.038.800 Rp1.299.600

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp6.739.200 Rp8.038.800 Rp1.299.600

 [-] Administrasi Umum, Penjaga Malam, Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 7 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp5.359.200 0.05 % x 7 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp8.038.800 Rp2.679.600

 [-] Kebersihan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 12 Bulan x
0.9907302112 %

Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp1.380.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp0 (Rp1.380.000)

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp404.352 Rp401.940 (Rp2.412)

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp404.352 Rp401.940 (Rp2.412)

 [-] Administrasi Umum, Penjaga Malam, Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 7 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp321.552 0.0025 % x 7
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp401.940 Rp80.388

 [-] Kebersihan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x 12
Bulan x 0.9907302112 %

Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp82.800 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp0 (Rp82.800)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 24



5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp505.440 Rp643.104 Rp137.664

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp505.440 Rp643.104 Rp137.664

 [-] Administrasi Umum, Penjaga Malam, Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 7 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp401.940 0.004 % x 7 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp643.104 Rp241.164

 [-] Kebersihan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x 12 Bulan
x 0.9907302112 %

Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp103.500 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp0 (Rp103.500)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp209.643.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp244.131.196 Rp34.488.196

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp497.121.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp498.128.696 Rp1.007.196

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp117.923.164

Februari Rp94.401.008

Maret Rp72.943.000

April Rp63.834.664

Mei Rp19.005.000

Juni Rp2.775.000

Juli Rp63.759.664

Agustus Rp17.515.000

September Rp0

Oktober Rp45.972.196

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp498.128.696

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 24



1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0003 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 24



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 %

Kegiatan : 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0004 Puskesmas Kerkopan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp351.381.960 (terbilang: tiga ratus lima puluh satu juta tiga ratus delapan puluh satu ribu sembilan ratus enam puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp362.046.500 Dana yang dibutuhkan Rp351.381.960

Keluaran Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Hasil Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 24



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.080.000 Rp12.564.000 Rp1.484.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.080.000 Rp12.564.000 Rp1.484.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.180.000 Rp4.864.000 Rp684.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.180.000 Rp4.864.000 Rp684.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.180.000 Rp4.864.000 Rp684.000

 [#] Pelaksanaan Kelas Ibu
Sumber Dana :

Rp3.040.000 Rp3.724.000 Rp684.000

 [-] Kelas ibu hamil Kel Cacaban    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

22 Orang x 2 Bulan Orang /
Kali

13.000 0 Rp572.000 22 Orang x 2
Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp572.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

22 Orang x 2 Bulan Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.100.000 22 Orang x 2
Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 [-] Kelas ibu hamil Kel Kemirirejo    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang x 2 Bulan Orang /
Kali

13.000 0 Rp468.000 18 Orang x 3
Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp702.000 Rp234.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang x 2 Bulan Orang /
Kali

25.000 0 Rp900.000 18 Orang x 3
Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.350.000 Rp450.000

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

 [-] Rapat koordinasi validasi dan evaluasi data PWS KIA    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 30 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 30 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Pendataan dan pemetaan sasaran ibu hamil, bersalin, ibu nifas dan bayi    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 24



 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

1 Orang x 2 Kali x
22 Posyandu

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.200.000 1 Orang x 2 Kali x
22 Posyandu

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp4.700.000 Rp5.500.000 Rp800.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.700.000 Rp5.500.000 Rp800.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.700.000 Rp5.500.000 Rp800.000

 [#] Pelaksanaan Kelas Ibu
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp4.400.000 Rp800.000

 [-] Kelas ibu hamil Kel Cacaban    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

20 Orang x 2 Bulan Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 20 Orang x 2
Bulan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Kelas ibu hamil Kel Kemirirejo    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

16 Orang x 2 Bulan Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.600.000 16 Orang x 3
Bulan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.400.000 Rp800.000

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

 [-] Rapat koordinasi validasi dan evaluasi data PWS KIA    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

22 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.100.000 22 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.100.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.080.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.564.000 Rp1.484.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 24



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Pendampingan ibu hamil, ibu nifas dan bayi ( termasuk pemantauan faktor
resiko/komplikasi)

Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Kunjungan rumah bagi ibu hamil resiko tinggi oleh kader    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.200.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Kunjungan rumah bagi neonatal resiko tinggi oleh kader    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

2 Orang x 6
Bulan

Orang /
Kali

50.000 0 Rp600.000 2 Orang x 6
Bulan

Orang /
Kali

50.000 0 Rp600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.800.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.800.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.160.000 Rp0 (Rp19.160.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.160.000 Rp0 (Rp19.160.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.260.000 Rp0 (Rp10.260.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.260.000 Rp0 (Rp10.260.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.260.000 Rp0 (Rp10.260.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 24



 [#] Pendidikan Gizi melalui peningkatan konsumsi gizi pada ibu hamil dan balita
Sumber Dana :

Rp10.260.000 Rp0 (Rp10.260.000)

 [-] Kegiatan pemberian makanan tambahan bumil KEK dan balita kurus berbahan baku
lokal

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 9 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp3.510.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp0 (Rp3.510.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 9 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp6.750.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp0 (Rp6.750.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp8.900.000 Rp0 (Rp8.900.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.900.000 Rp0 (Rp8.900.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp8.900.000 Rp0 (Rp8.900.000)

 [#] Pendidikan Gizi melalui peningkatan konsumsi gizi pada ibu hamil dan balita
Sumber Dana :

Rp8.900.000 Rp0 (Rp8.900.000)

 [-] Kegiatan edukasi ke masyarakat: konseling PMBA, ASI ekslusif, gizi seimbang    

 Transportasi lokal petugas kesehatan
kader

Spesifikasi :

15 Orang x 6 Bulan Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 [-] Pemberian Vit A balita    

 Transportasi lokal petugas kesehatan
kader

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali x 22
Posyandu

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.400.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp0 (Rp4.400.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.160.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 (Rp19.160.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 24



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.514.000 Rp37.514.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.514.000 Rp37.514.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.014.000 Rp22.014.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.014.000 Rp22.014.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.460.000 Rp1.460.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan kesehatan, pemberian tablet tambah darah, edukasi gizi seimbang dan pendidikan
kesehatan reproduksi pada anak usia sekolah dan remaja

Sumber Dana :

Rp1.460.000 Rp1.460.000 Rp0

 [-] Pembinaan kader kesehatan remaja kel. Cacaban    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

10 Orang x 1 Buah Buah 7.000 0 Rp70.000 10 Orang x 1
Buah

Buah 7.000 0 Rp70.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

10 Orang x 1 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Orang x 1
Buah

Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 [-] Pembinaan kader kesehatan remaja kel. Kemirirejo    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

10 Orang x 1 Buah Buah 7.000 0 Rp70.000 10 Orang x 1
Buah

Buah 7.000 0 Rp70.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

10 Orang x 1 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Orang x 1
Buah

Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 [-] Pendidikan kesehatan reproduksi pada remaja    

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 2 muka

100 Lembar Lembar 5.000 0 Rp500.000 100 Lembar Lembar 5.000 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SD) kel Cacaban    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

16 Orang x 1 Buah Buah 7.000 0 Rp112.000 16 Orang x 1
Buah

Buah 7.000 0 Rp112.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

16 Orang x 1 Buah Buah 5.000 0 Rp80.000 16 Orang x 1
Buah

Buah 5.000 0 Rp80.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SD) kel. Kemirirejo    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

16 Orang x 1 Buah Buah 7.000 0 Rp112.000 16 Orang x 1
Buah

Buah 7.000 0 Rp112.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

16 Orang x 1 Buah Buah 5.000 0 Rp80.000 16 Orang x 1
Buah

Buah 5.000 0 Rp80.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SMA)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

16 Orang x 1 Buah Buah 7.000 0 Rp112.000 16 Orang x 1
Buah

Buah 7.000 0 Rp112.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

16 Orang x 1 Buah Buah 5.000 0 Rp80.000 16 Orang x 1
Buah

Buah 5.000 0 Rp80.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SMP)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

12 Orang x 1 Buah Buah 7.000 0 Rp84.000 12 Orang x 1
Buah

Buah 7.000 0 Rp84.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 24



 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

12 Orang x 1 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Orang x 1
Buah

Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp20.554.000 Rp20.554.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan kesehatan, pemberian tablet tambah darah, edukasi gizi seimbang dan pendidikan
kesehatan reproduksi pada anak usia sekolah dan remaja

Sumber Dana :

Rp20.554.000 Rp20.554.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan pemeriksaan kesehatan anak usia sekolah    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 11
Sekolah

Orang / Kali 13.000 0 Rp4.290.000 30 Orang x 11
Sekolah

Orang /
Kali

13.000 0 Rp4.290.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan pemeriksaan kesehatan anak usia sekolah dan remaja    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

7 Orang x 8 Sekolah Orang / Kali 13.000 0 Rp728.000 7 Orang x 8
Sekolah

Orang /
Kali

13.000 0 Rp728.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

7 Orang x 8 Sekolah Orang / Kali 25.000 0 Rp1.400.000 7 Orang x 8
Sekolah

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [-] Pembinaan kader kesehatan remaja kel. Cacaban    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 2 Hari Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 15 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 2 Hari Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 15 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Pembinaan kader kesehatan remaja kel. Kemirirejo    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 2 Hari Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 15 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 2 Hari Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 15 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Pendidikan kesehatan reproduksi pada remaja    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Hari Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 20 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Hari Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 20 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Pengembangan dan pelaksanaan posyandu remaja kel. Cacaban    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 4 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp780.000 15 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 4 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.500.000 15 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pengembangan dan pelaksanaan posyandu remaja kel. Kemirirejo    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 4 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp780.000 15 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 4 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.500.000 15 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 24



 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SD) kel Cacaban    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Hari Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 20 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Hari Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 20 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SD) kel. Kemirirejo    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Hari Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 20 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Hari Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 20 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SMA)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Hari Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 20 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Hari Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 20 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SMP)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

16 Orang x 2 Hari Orang / Kali 13.000 0 Rp416.000 16 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp416.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

16 Orang x 2 Hari Orang / Kali 25.000 0 Rp800.000 16 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp800.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan kesehatan, pemberian tablet tambah darah, edukasi gizi seimbang dan pendidikan
kesehatan reproduksi pada anak usia sekolah dan remaja

Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan pemeriksaan kesehatan anak usia sekolah    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

2 Orang x 11 Sekolah Orang / Kali 50.000 0 Rp1.100.000 2 Orang x 11
Sekolah

Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 [-] Pendampingan dan evaluasi pelaksanaan pemberian TTD pada remaja putri    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

1 Orang x 4 Bulan x
22 Posyandu

Orang / Kali 50.000 0 Rp4.400.000 1 Orang x 4
Bulan x 22
Posyandu

Orang /
Kali

50.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 [-] Pengembangan dan pelaksanaan posyandu remaja kel. Cacaban    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

5 Orang x 4 Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp1.000.000 5 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Pengembangan dan pelaksanaan posyandu remaja kel. Kemirirejo    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 24



 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

5 Orang x 4 Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp1.000.000 5 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan kesehatan, pemberian tablet tambah darah, edukasi gizi seimbang dan pendidikan
kesehatan reproduksi pada anak usia sekolah dan remaja

Sumber Dana :

Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [-] Pembinaan kader kesehatan remaja kel. Cacaban    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

10 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 10 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Pembinaan kader kesehatan remaja kel. Kemirirejo    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

10 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 10 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SD) kel Cacaban    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

16 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.600.000 16 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SD) kel. Kemirirejo    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

16 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.600.000 16 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SMA)    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

16 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.600.000 16 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Penguatan UKS/M dan TP UKS/M (SMP)    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

12 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.200.000 12 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.514.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.514.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 24



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.600.000 Rp18.490.000 (Rp24.110.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.600.000 Rp18.490.000 (Rp24.110.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp42.600.000 Rp18.490.000 (Rp24.110.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp42.600.000 Rp18.490.000 (Rp24.110.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp42.600.000 Rp18.490.000 (Rp24.110.000)

 [#] UPAYA PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN COVID 19
Sumber Dana :

Rp42.600.000 Rp18.490.000 (Rp24.110.000)

 [-] Honor Pengolah data kasus Covid-19 di puskesmas    

 Petugas surveilans/pengolah data
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Pelacakan kontak dan pemantauan harian selama isolasi oleh tracer dan petugas
puskesmas

   

 Insentif tracer
Spesifikasi :

10 Orang x 4 Kasus x 12 Bulan Kegiatan 15.000 0 Rp7.200.000 2 Orang x 43
Kasus

Kegiatan 15.000 0 Rp1.290.000 (Rp5.910.000)

 Tracer
Spesifikasi :

6 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 325.000 0 Rp23.400.000 4 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan

325.000 0 Rp5.200.000 (Rp18.200.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.600.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.490.000 (Rp24.110.000)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 24



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.940.000 Rp27.740.000 (Rp4.200.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp31.940.000 Rp27.740.000 (Rp4.200.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

 [-] Pertemuan advokasi LP/LS terkait kegiatan pemantauan pertumbuhan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 2 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 15 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 2 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 15 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.600.000 Rp8.400.000 (Rp4.200.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.600.000 Rp8.400.000 (Rp4.200.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp12.600.000 Rp8.400.000 (Rp4.200.000)

 [#] Akselerasi program Indonesia sehat dengan pendekatan keluarga (PIS PK)
Sumber Dana :

Rp12.600.000 Rp8.400.000 (Rp4.200.000)

 [-] Pelaksanaan intervensi lanjut termasuk perkesmas dalam rangka intervensi hasil PIS PK    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan
Bidang Kesehatan

2 Orang x 42 KK x 2 Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp8.400.000 2 Orang x 42 KK x 2
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan kunjungan keluarga dan intervensi awal dalam rangka deteksi dini dan
pengelolaan masalah kesehatan

   

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan
Bidang Kesehatan

2 Orang x 2 KK x 21 RW Orang / Kali 50.000 0 Rp4.200.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp0 (Rp4.200.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp18.200.000 Rp18.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp18.200.000 Rp18.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp18.200.000 Rp18.200.000 Rp0

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp18.200.000 Rp18.200.000 Rp0

 [-] Pelacakan dan pendampingan intervensi gizi pada balita yang memiliki gangguan
pertumbuhan/bermasalah status gizinya

   

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali x 22
Posyandu

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.400.000 2 Orang x 2 Kali x 22
Posyandu

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 [-] Pelacakan dan pendampingan intervensi gizi pada bumil KEK    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali x 3
Bulan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp600.000 2 Orang x 2 Kali x 3
Bulan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp600.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 24



 [-] Pendampingan pemantauan pertumbuhan di posyandu    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

2 Orang x 6 Bulan x 22
Posyandu

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp13.200.000 2 Orang x 6 Bulan x
22 Posyandu

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp13.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp31.940.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.740.000 (Rp4.200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.220.000 Rp5.220.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.220.000 Rp5.220.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.420.000 Rp3.420.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.420.000 Rp3.420.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp380.000 Rp380.000 Rp0

 [#] Upaya kesehatan olahraga
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp380.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kartu Menuju Sehat (KMS)

40 Lembar Lembar 5.000 0 Rp200.000 40 Lembar Lembar 5.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Pengukuran kebugaran jasmani pada masyarakat ( anak sekolah)    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kartu Menuju Sehat (KMS)

36 Lembar Lembar 5.000 0 Rp180.000 36 Lembar Lembar 5.000 0 Rp180.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.040.000 Rp3.040.000 Rp0

 [#] Upaya kesehatan olahraga
Sumber Dana :

Rp3.040.000 Rp3.040.000 Rp0

 [-] Pengukuran kebugaran jasmani pada masyarakat ( anak sekolah)    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 24



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 40 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang / Acara
x 1 Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 40 Orang /
Acara x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Pengukuran kebugaran jasmani pada masyarakat (untuk karyawan)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 20 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 20 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Upaya kesehatan olahraga
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Pengukuran kebugaran jasmani pada masyarakat ( anak sekolah)    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

36 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.800.000 36 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.220.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.220.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.200.000 Rp16.200.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.200.000 Rp16.200.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 24



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan kualitas air dan sanitasi dasar
Sumber Dana :

Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

 [-] Orientasi STBM, PKAM bagi natural leader dan pemangku kepentingan lainnya    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Hari
x 2 Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.300.000 50 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Hari
x 2 Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.500.000 50 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Pengawasan eksternal penyelenggaraan air minum aman    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Hari
x 1 Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp650.000 50 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Hari
x 1 Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.250.000 50 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan kualitas air dan sanitasi dasar
Sumber Dana :

Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

 [-] Inspeksi kesehatan lingkungan untuk sarana air minum dan sarana sanitasi dasar    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

2 Orang x 2 Hari
x 21 RW

Orang / Kali 50.000 0 Rp4.200.000 2 Orang x 2 Hari
x 21 RW

Orang /
Kali

50.000 0 Rp4.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan dan Pengawasan kualitas air dan sanitasi dasar
Sumber Dana :

Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

 [-] Orientasi STBM, PKAM bagi natural leader dan pemangku kepentingan lainnya    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

42 Orang x 1 Hari
x 2 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.200.000 42 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 [-] Pengawasan eksternal penyelenggaraan air minum aman    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

42 Orang x 1 Hari
x 1 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.100.000 42 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.100.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.200.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 24



Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.391.500 Rp33.771.500 (Rp3.620.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.391.500 Rp33.771.500 (Rp3.620.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.491.500 Rp28.771.500 Rp2.280.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.491.500 Rp28.771.500 Rp2.280.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.451.500 Rp6.451.500 Rp0

 [#] Kampanye lokal dalam mendukung pelaksanaan germas
Sumber Dana :

Rp6.451.500 Rp6.451.500 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2456 Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp614.000 2456 Lembar x
1 Kali

Lembar 250 0 Rp614.000 Rp0

 [-] Kampanye lokal dalam mendukung pelaksanaan germas    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

2.5 M2 x 21
Kali

M2 35.000 0 Rp1.837.500 2.5 M2 x 21 Kali M2 35.000 0 Rp1.837.500 Rp0

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 2 muka

800 Lembar x
1 Kali

Lembar 5.000 0 Rp4.000.000 800 Lembar x 1
Kali

Lembar 5.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp20.040.000 Rp22.320.000 Rp2.280.000

 [#] Pelaksanaan germas, aktifitas fisik, pemeriksaan berkala, dan edukasi gizi seimbang di
wilayah puskesmas

Sumber Dana :

Rp17.760.000 Rp17.760.000 Rp0

 [-] Aktifitas Fisik (senam rutin)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 56
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp10.920.000 15 Orang x 56
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp10.920.000 Rp0

 [-] Edukasi Gizi seimbang ( makan buah dan sayur ) di sekolah/uks    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 6
Sekolah

Orang / Kali 13.000 0 Rp2.340.000 30 Orang x 6
Sekolah

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 6
Sekolah

Orang / Kali 25.000 0 Rp4.500.000 30 Orang x 6
Sekolah

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [#] Penggerakan gerakan masyarakat hidup sehat (Germas)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp2.280.000 Rp4.560.000 Rp2.280.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 24



 [-] Kegiatan penggerakan toma,toga, kader untuk melakukan kegiatan germas    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp780.000 30 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp780.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.400.000 Rp0 (Rp8.400.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.400.000 Rp0 (Rp8.400.000)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp8.400.000 Rp0 (Rp8.400.000)

 [#] Pelaksanaan germas, aktifitas fisik, pemeriksaan berkala, dan edukasi gizi seimbang di
wilayah puskesmas

Sumber Dana :

Rp8.400.000 Rp0 (Rp8.400.000)

 [-] Aktifitas Fisik (senam rutin)    

 Instruktur Senam Kecamatan / Kelurahan
Spesifikasi :

1 Orang x 56
Kali

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp8.400.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp0 (Rp8.400.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.500.000 Rp5.000.000 Rp2.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.500.000 Rp5.000.000 Rp2.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.500.000 Rp5.000.000 Rp2.500.000

 [#] Penggerakan gerakan masyarakat hidup sehat (Germas)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp2.500.000 Rp5.000.000 Rp2.500.000

 [-] Kegiatan penggerakan toma,toga, kader untuk melakukan kegiatan germas    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

25 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 25 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.000.000 Rp2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.391.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp33.771.500 (Rp3.620.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 24



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.232.000 Rp1.232.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.232.000 Rp1.232.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp532.000 Rp532.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp532.000 Rp532.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp532.000 Rp532.000 Rp0

 [#] Upaya deteksi dini, preventif, dan respons penyakit
Sumber Dana :

Rp532.000 Rp532.000 Rp0

 [-] Konseling dan deteksi dini masalah kesehatan jiwa dan napza    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

14 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp182.000 14 Orang x
1 Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp182.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

14 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp350.000 14 Orang x
1 Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp350.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp700.000 Rp700.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp700.000 Rp700.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp700.000 Rp700.000 Rp0

 [#] Upaya deteksi dini, preventif, dan respons penyakit
Sumber Dana :

Rp700.000 Rp700.000 Rp0

 [-] Konseling dan deteksi dini masalah kesehatan jiwa dan napza    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

14 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp700.000 14 Orang x
1 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp700.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.232.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.232.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 24



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.484.000 Rp29.106.000 Rp6.622.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.484.000 Rp29.106.000 Rp6.622.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.884.000 Rp13.206.000 Rp4.322.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.884.000 Rp13.206.000 Rp4.322.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.056.000 Rp1.008.000 (Rp48.000)

 [#] Upaya Deteksi Dini, Prefentif dan Respon Penyakit
Sumber Dana :

Rp1.056.000 Rp1.008.000 (Rp48.000)

 [-] Koordinasi terpadu lintas program dan lintas sektor tentang pencegahan dan pengendalian
penyakit tingkat puskesmas

   

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

44 Orang x 1 Kali Buah 7.000 0 Rp308.000 40 Orang x 1
Kali

Buah 7.000 0 Rp280.000 (Rp28.000)

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

44 Orang x 1 Kali Buah 5.000 0 Rp220.000 40 Orang x 1
Kali

Buah 5.000 0 Rp200.000 (Rp20.000)

 [-] Penerapan kawasan tanpa rokok (KTR)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

22 Orang / Hari x
1 Kali

Buah 7.000 0 Rp154.000 22 Orang / Hari
x 1 Kali

Buah 7.000 0 Rp154.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

22 Orang / Hari x
1 Kali

Buah 5.000 0 Rp110.000 22 Orang / Hari
x 1 Kali

Buah 5.000 0 Rp110.000 Rp0

 [-] Pertemuan berkala kader kesehatan untuk P2P    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

22 Orang x 1 Kali Buah 7.000 0 Rp154.000 22 Orang x 1
Kali

Buah 7.000 0 Rp154.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

22 Orang x 1 Kali Buah 5.000 0 Rp110.000 22 Orang x 1
Kali

Buah 5.000 0 Rp110.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.828.000 Rp12.198.000 Rp4.370.000

 [#] Deteksi dini faktor resiko PTM di Posbindu PTM dan Posyandu Lansia
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp3.990.000 Rp8.360.000 Rp4.370.000

 [-] Deteksi dini faktor resiko PTM di Posbindu    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

5 Orang x 21 RW Orang / Kali 13.000 0 Rp1.365.000 5 Orang x 22
RW x 2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.860.000 Rp1.495.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

5 Orang x 21 RW Orang / Kali 25.000 0 Rp2.625.000 5 Orang x 22
RW x 2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.500.000 Rp2.875.000

 [#] Upaya Deteksi Dini, Prefentif dan Respon Penyakit
Sumber Dana :

Rp3.838.000 Rp3.838.000 Rp0

 [-] Koordinasi terpadu lintas program dan lintas sektor tentang pencegahan dan pengendalian
penyakit tingkat puskesmas

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

46 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp598.000 46 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp598.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

46 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.150.000 46 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.150.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 24



 [-] Penerapan kawasan tanpa rokok (KTR)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang / Hari x
1 Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp325.000 25 Orang / Hari
x 1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang / Hari x
1 Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp625.000 25 Orang / Hari
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [-] Pertemuan berkala kader kesehatan untuk P2P    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp9.200.000 Rp11.500.000 Rp2.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp9.200.000 Rp11.500.000 Rp2.300.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp9.200.000 Rp11.500.000 Rp2.300.000

 [#] Deteksi dini faktor resiko PTM di Posbindu PTM dan Posyandu Lansia
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp2.100.000 Rp4.400.000 Rp2.300.000

 [-] Deteksi dini faktor resiko PTM di Posbindu    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

2 Orang x 21 RW Orang / Kali 50.000 0 Rp2.100.000 2 Orang x 22
RW x 2 Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp4.400.000 Rp2.300.000

 [#] Upaya Deteksi Dini, Prefentif dan Respon Penyakit
Sumber Dana :

Rp7.100.000 Rp7.100.000 Rp0

 [-] Deteksi dini faktor resiko PTM di posyandu lansia    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

16 Orang x 1 Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp800.000 16 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp800.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan pelayanan imunisasi baik imunisasi rutin maupun pengenalan antigen baru    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

2 Orang x 21 RW Orang / Kali 50.000 0 Rp2.100.000 2 Orang x 21
RW

Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 [-] Pemantauan jentik secara berkala    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

2 Orang x 2 Kali
x 21 RW

Orang / Kali 50.000 0 Rp4.200.000 2 Orang x 2 Kali
x 21 RW

Orang /
Kali

50.000 0 Rp4.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp4.400.000 Rp4.400.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.400.000 Rp4.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.400.000 Rp4.400.000 Rp0

 [#] Upaya Deteksi Dini, Prefentif dan Respon Penyakit
Sumber Dana :

Rp4.400.000 Rp4.400.000 Rp0

 [-] Koordinasi terpadu lintas program dan lintas sektor tentang pencegahan dan pengendalian
penyakit tingkat puskesmas

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 24



 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

44 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.200.000 44 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Penerapan kawasan tanpa rokok (KTR)    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

22 Orang / Hari x
1 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.100.000 22 Orang / Hari
x 1 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 [-] Pertemuan berkala kader kesehatan untuk P2P    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

22 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.100.000 22 Orang x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.100.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.484.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.106.000 Rp6.622.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.33 Operasional Pelayanan Puskesmas

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah pegawai non ASN yang digaji untuk memberikan pelayanan di
puskesmas Kerkopan

9 orang jumlah pegawai non ASN yang digaji untuk memberikan pelayanan di
puskesmas Kerkopan

9 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp135.425.000 Rp167.744.460 Rp32.319.460

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp135.425.000 Rp167.744.460 Rp32.319.460

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.980.000 Rp24.320.000 (Rp6.660.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.980.000 Rp24.320.000 (Rp6.660.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp250.000 Rp0 (Rp250.000)

 [#] Fungsi Manajemen Puskesmas (P1, P2, P3)
Sumber Dana :

Rp250.000 Rp0 (Rp250.000)

 [-] Pertemuan penggerakan pelaksanaan (P2) SMD dan MMD    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp250.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 24



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp690.000 Rp0 (Rp690.000)

 [#] Fungsi Manajemen Puskesmas (P1, P2, P3)
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp0 (Rp690.000)

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp345.000)

 [-] Lokakarya mini dalam rangka penguatan perencanaan (P1) tingkat puskesmas    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp345.000)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp400.000 Rp0 (Rp400.000)

 [#] Fungsi Manajemen Puskesmas (P1, P2, P3)
Sumber Dana :

Rp400.000 Rp0 (Rp400.000)

 [-] Pertemuan pengawasan pengendalian dan penilaian (P3) kinerja Puskesmas    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

40 Lembar Lembar 10.000 0 Rp400.000 0 Lembar Lembar 10.000 0 Rp0 (Rp400.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp29.640.000 Rp24.320.000 (Rp5.320.000)

 [#] Fungsi Manajemen Puskesmas (P1, P2, P3)
Sumber Dana :

Rp29.640.000 Rp24.320.000 (Rp5.320.000)

 [-] Lokakarya mini dalam rangka penguatan perencanaan (P1) tingkat puskesmas    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 12
Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.240.000 40 Orang x 12
Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.240.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 12
Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp12.000.000 40 Orang x 12
Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Pertemuan Minilokakarya Tribulanan lintas sektoral    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.080.000 40 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.080.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.000.000 40 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Pertemuan pengawasan pengendalian dan penilaian (P3) kinerja Puskesmas    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp520.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

 [-] Pertemuan penggerakan pelaksanaan (P2) SMD dan MMD    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp1.300.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp2.500.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp102.245.000 Rp143.424.460 Rp41.179.460

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 24



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp97.900.000 Rp136.936.000 Rp39.036.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp2.200.000 Rp22.096.000 Rp19.896.000

 [#] Fungsi Manajemen Puskesmas (P1, P2, P3)
Sumber Dana :

Rp2.200.000 Rp0 (Rp2.200.000)

 [-] Pertemuan penggerakan pelaksanaan (P2) SMD dan MMD    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

44 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp2.200.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp0 (Rp2.200.000)

 [#] Insentif UKM
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp0 Rp22.096.000 Rp22.096.000

 [-] Insentif UKM    

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : tenaga kesehatan lainnya

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 294.61333333333
%

Orang /
Kali

75.000 0 Rp22.096.000 Rp22.096.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [-] Administrasi Keuangan    

 Tenaga Administrasi Akuntansi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-] Administrasi Umum    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-] Penjaga Malam    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-] Pengemudi/Supir    

 Pengemudi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp4.345.000 Rp6.488.460 Rp2.143.460

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp3.828.220 Rp5.742.000 Rp1.913.780

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp3.828.220 Rp5.742.000 Rp1.913.780

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 24



 [-] Administrasi, Penjaga Malam, Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 5 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.828.000 0.05 % x 5 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp5.742.000 Rp1.914.000

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.0001149425 % x
1 Tahun

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp220 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp220)

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp229.680 Rp287.100 Rp57.420

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp229.680 Rp287.100 Rp57.420

 [-] Administrasi, Penjaga Malam, Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 5
Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp229.680 0.0025 % x 5
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp287.100 Rp57.420

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp287.100 Rp459.360 Rp172.260

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp287.100 Rp459.360 Rp172.260

 [-] Administrasi, Penjaga Malam, Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 5 Orang
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp287.100 0.004 % x 5
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp459.360 Rp172.260

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.200.000 Rp0 (Rp2.200.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.200.000 Rp0 (Rp2.200.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.200.000 Rp0 (Rp2.200.000)

 [#] Fungsi Manajemen Puskesmas (P1, P2, P3)
Sumber Dana :

Rp2.200.000 Rp0 (Rp2.200.000)

 [-] Pertemuan penggerakan pelaksanaan (P2) SMD dan MMD    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

44 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.200.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp0 (Rp2.200.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp135.425.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp167.744.460 Rp32.319.460

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp362.046.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp351.381.960 (Rp10.664.540)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 24



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp50.348.334

Februari Rp20.551.500

Maret Rp21.030.000

April Rp44.412.333

Mei Rp13.330.000

Juni Rp15.904.000

Juli Rp47.350.333

Agustus Rp52.292.000

September Rp8.050.000

Oktober Rp63.739.460

November Rp11.064.000

Desember Rp3.310.000

Jumlah Rp351.381.960

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0004 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 24



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 %

Kegiatan : 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0005 Puskesmas Magelang Utara

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp559.200.888 (terbilang: lima ratus lima puluh sembilan juta dua ratus ribu delapan ratus delapan puluh delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp545.707.000 Dana yang dibutuhkan Rp559.200.888

Keluaran Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Tersedianya layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Hasil Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 % Persentase ketersediaan layanan kesehatan untuk UKM dan UKP 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 21



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.210.000 Rp15.960.000 Rp3.750.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.210.000 Rp15.960.000 Rp3.750.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.210.000 Rp5.560.000 Rp3.350.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.210.000 Rp5.560.000 Rp3.350.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp500.000 Rp1.000.000 Rp500.000

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp1.000.000 Rp500.000

 [-] Maternal Mortality Meeting    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000
Lembar x 2
Kali

Lembar 250 0 Rp1.000.000 Rp500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.710.000 Rp4.560.000 Rp2.850.000

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp1.710.000 Rp4.560.000 Rp2.850.000

 [-] Maternal Mortality Meeting    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp585.000 120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp975.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.125.000 120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp1.875.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.000.000 Rp8.400.000 Rp400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.000.000 Rp8.400.000 Rp400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp500.000 Rp900.000 Rp400.000

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp900.000 Rp400.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

0.555555556 % x 1
Orang / Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp500.000 1 Orang /
Acara

Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp400.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 21



 [-] Pendampingan ibu hamil    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

150 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp7.500.000 150 Orang /
Kali

Orang /
Kali

50.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Surveilans Kesehatan Ibu dan Bayi
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Maternal Mortality Meeting    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

40 Orang / Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 40 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.210.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.960.000 Rp3.750.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita

Sumber Pendanaan :

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.900.000 Rp7.900.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.900.000 Rp7.900.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Pemantauan tumbuh kembang Balita
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-] Pendataan Strata Posyandu    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 21



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Pemantauan tumbuh kembang Balita
Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Pendataan Strata Posyandu    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

100 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.500.000 100 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp4.900.000 Rp4.900.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.900.000 Rp4.900.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.900.000 Rp4.900.000 Rp0

 [#] Pemantauan tumbuh kembang Balita
Sumber Dana :

Rp4.900.000 Rp4.900.000 Rp0

 [-] Pendataan Strata Posyandu    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

98 Orang Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp4.900.000 98 Orang Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp4.900.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.900.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.900.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp83.700.000 Rp34.825.000 (Rp48.875.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp83.700.000 Rp34.825.000 (Rp48.875.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp83.700.000 Rp34.825.000 (Rp48.875.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp83.700.000 Rp34.825.000 (Rp48.875.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 21



5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp83.700.000 Rp34.825.000 (Rp48.875.000)

 [#] Pelacakan kontak dan Pemantauan harian selama karantina dan/ atau isolasi oleh tracer
Sumber Dana :

Rp81.300.000 Rp32.425.000 (Rp48.875.000)

 [-] Pelacakan kontak dan Pemantauan harian selama karantina dan/ atau isolasi oleh tracer    

 Insentif tracer
Spesifikasi :

60 Orang x 12
Kali

Kegiatan 15.000 0 Rp10.800.000 60 Orang x 12
Kali

Kegiatan 15.000 0 Rp10.800.000 Rp0

 Tracer
Spesifikasi :

15 Orang x 12
Kali

Orang /
Bulan

325.000 0 Rp58.500.000 15 Orang x 3
Kali

Orang /
Bulan

325.000 0 Rp14.625.000 (Rp43.875.000)

 [-] Pengolah Data    

 Petugas surveilans/pengolah data
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Kali

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000 1 Orang x 7
Kali

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp7.000.000 (Rp5.000.000)

 [#] PE Potensi KLB dan penanggulangan KLB
Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

24 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp1.200.000 24 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Pendampingan Penyelidikan Epidemiologi oleh Kader    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang
Kesehatan

24 Orang / Kali Orang / Kali 50.000 0 Rp1.200.000 24 Orang / Kali Orang /
Kali

50.000 0 Rp1.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp83.700.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.825.000 (Rp48.875.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp96.332.000 Rp89.382.000 (Rp6.950.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 21



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp96.332.000 Rp89.382.000 (Rp6.950.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.232.000 Rp2.232.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.232.000 Rp2.232.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.698.000 Rp1.698.000 Rp0

 [#] Pendidikan Gizi melalui peningkatan konsumsi
Sumber Dana :

Rp610.000 Rp610.000 Rp0

 [-] Distribusi dan pemantauan pemberian vitamin A    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Pemantauan Garam Iodium dan Kadarzi    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

10 Dus Dos 11.000 0 Rp110.000 10 Dus Dos 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp1.088.000 Rp1.088.000 Rp0

 [-] Pemantauan Garam Iodium dan Kadarzi    

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

8 Buah Buah 11.000 0 Rp88.000 8 Buah Buah 11.000 0 Rp88.000 Rp0

 [-] Pemantauan Pertumbuhan Balita di Posyandu    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Pendataan balita stunting    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp534.000 Rp534.000 Rp0

 [#] Pendidikan Gizi melalui peningkatan konsumsi
Sumber Dana :

Rp120.000 Rp120.000 Rp0

 [-] Pemantauan Garam Iodium dan Kadarzi    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu
Nama)

10 Dus Dos 12.000 0 Rp120.000 10 Dus Dos 12.000 0 Rp120.000 Rp0

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp414.000 Rp414.000 Rp0

 [-] Pemantauan Status Gizi (PSG) Balita    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp39.200.000 Rp20.000.000 (Rp19.200.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp39.200.000 Rp20.000.000 (Rp19.200.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp39.200.000 Rp20.000.000 (Rp19.200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 21



 [#] Akselerasi Program Indonesia Sehat dengan Pendekatan Keluarga
Sumber Dana :

Rp39.200.000 Rp20.000.000 (Rp19.200.000)

 [-] Pelaksanaan kunjungan keluarga dan intervensi awal    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan
Bidang Kesehatan

98 Orang x 4 Kali x 2
Kegiatan

Orang / Kali 50.000 0 Rp39.200.000 5 Orang x 40 Kali x 1
Kegiatan

Orang / Kali 50.000 0 Rp10.000.000 (Rp29.200.000)

 [-] Pelaksanaan kunjungan keluarga dan intervensi lanjutan    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan
Bidang Kesehatan

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 5 Orang x 40 Kali x 1
Kegiatan

Orang / Kali 50.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp54.900.000 Rp67.150.000 Rp12.250.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp54.900.000 Rp67.150.000 Rp12.250.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp54.900.000 Rp67.150.000 Rp12.250.000

 [#] Pendidikan Gizi melalui peningkatan konsumsi
Sumber Dana :

Rp13.250.000 Rp18.150.000 Rp4.900.000

 [-] Distribusi dan pemantauan pemberian vitamin A    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

98 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.800.000 98 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.800.000 Rp0

 [-] Pemantauan Garam Iodium dan Kadarzi    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

49 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.450.000 147 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp7.350.000 Rp4.900.000

 [-] Pendampingan Laktasi    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

10 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 10 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Surveilans Gizi
Sumber Dana :

Rp41.650.000 Rp49.000.000 Rp7.350.000

 [-] Pemantauan Pertumbuhan Balita di Posyandu    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

147 Orang x 3 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp22.050.000 147 Orang x 4 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp29.400.000 Rp7.350.000

 [-] Pemantauan Status Gizi (PSG) Balita    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

98 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.800.000 98 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.800.000 Rp0

 [-] Pendataan Balita    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

49 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.450.000 49 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.450.000 Rp0

 [-] Pendataan balita stunting    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

147 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp7.350.000 147 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp7.350.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 21



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp96.332.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp89.382.000 (Rp6.950.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.660.000 Rp5.660.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.660.000 Rp5.660.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.660.000 Rp2.660.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.660.000 Rp2.660.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.660.000 Rp2.660.000 Rp0

 [#] Upaya Kesehatan Olahraga
Sumber Dana :

Rp2.660.000 Rp2.660.000 Rp0

 [-] Pengukuran Kebugaran Jasmani Anak Sekolah    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 30 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Pengukuran Kebugaran Jasmani Masyarakat    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 40 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 40 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 21



 [#] Upaya Kesehatan Olahraga
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Pengukuran Kebugaran Jasmani Anak Sekolah    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat, seminar
dan sejenisnya

Spesifikasi :

25 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.250.000 25 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Pengukuran Kebugaran Jasmani Masyarakat    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat, seminar
dan sejenisnya

Spesifikasi :

35 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.750.000 35 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.750.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.660.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.660.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.780.000 Rp25.170.000 Rp2.390.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.780.000 Rp25.170.000 Rp2.390.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.880.000 Rp7.020.000 Rp1.140.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.880.000 Rp7.020.000 Rp1.140.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Pemeriksaan kualitas air & Sadas
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-] E-monev 5 pilar STBM    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.380.000 Rp6.520.000 Rp1.140.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 21



 [#] Pemeriksaan kualitas air & Sadas
Sumber Dana :

Rp5.380.000 Rp6.520.000 Rp1.140.000

 [-] E-monev 5 pilar STBM    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

86 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.150.000 86 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.150.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan verifikasi ODF dan 5 pilar STBM    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp650.000 65 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp845.000 Rp195.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.250.000 65 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.625.000 Rp375.000

 [-] Persiapan verifikasi ODF dan 5 pilar STBM    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 50 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp650.000 Rp195.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp875.000 50 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp1.250.000 Rp375.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp16.900.000 Rp18.150.000 Rp1.250.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.900.000 Rp18.150.000 Rp1.250.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp16.900.000 Rp18.150.000 Rp1.250.000

 [#] Pemeriksaan kualitas air & Sadas
Sumber Dana :

Rp16.900.000 Rp18.150.000 Rp1.250.000

 [-] E-monev 5 pilar STBM    

 Transportasi lokal petugas kesehatan
kader

Spesifikasi :

76 Orang Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp3.800.000 76 Orang Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan verifikasi ODF dan 5 pilar STBM    

 Transportasi lokal petugas kesehatan
kader

Spesifikasi :

40 Orang Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp2.000.000 55 Orang Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp2.750.000 Rp750.000

 [-] Pemeriksaan dan pengawasan kualitas air dan sadas tingkat rumah tangga    

 Transportasi lokal petugas kesehatan
kader

Spesifikasi :

96 Orang x 2
Kali

Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp9.600.000 96 Orang x 2
Kali

Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp9.600.000 Rp0

 [-] Persiapan verifikasi ODF dan 5 pilar STBM    

 Transportasi lokal petugas kesehatan
kader

Spesifikasi :

30 Orang Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp1.500.000 40 Orang Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp2.000.000 Rp500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.780.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.170.000 Rp2.390.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 21



Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.813.000 Rp48.074.000 Rp7.261.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.813.000 Rp48.074.000 Rp7.261.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp34.663.000 Rp34.074.000 (Rp589.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp34.663.000 Rp34.074.000 (Rp589.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.750.000 Rp2.036.000 Rp286.000

 [#] Pelaksanaan GERMAS, Aktifitas Fisik
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan siswa SMA/SMK    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000
Lembar

Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Skrining kesehatan dan Penyuluhan siswa TK    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000
Lembar

Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 [#] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
Sumber Dana :

Rp750.000 Rp1.036.000 Rp286.000

 [-] Pendataan PHBS Rumah tangga    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 3000
Lembar

Lembar 250 0 Rp750.000 Rp250.000

 [-] Pra Pendataan PHBS    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1144
Lembar

Lembar 250 0 Rp286.000 Rp36.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp120.000 Rp120.000 Rp0

 [#] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
Sumber Dana :

Rp120.000 Rp120.000 Rp0

 [-] Pra Pendataan PHBS    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

10 Dus Dos 12.000 0 Rp120.000 10 Dus Dos 12.000 0 Rp120.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 21



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp32.793.000 Rp31.918.000 (Rp875.000)

 [#] Pelaksanaan GERMAS, Aktifitas Fisik
Sumber Dana :

Rp26.408.000 Rp26.408.000 Rp0

 [-] Pembinaan guru UKS    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000 30 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan siswa SD    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 27 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.404.000 4 Orang x
27 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.404.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 27 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp2.700.000 4 Orang x
27 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan siswa SMA/SMK    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 14 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp728.000 4 Orang x
14 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp728.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 14 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.400.000 4 Orang x
14 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [-] Pemeriksaan siswa SMP    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 9 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp468.000 4 Orang x 9
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp468.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 9 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp900.000 4 Orang x 9
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Senam Masyarakat    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 34 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp13.260.000 30 Orang x
34 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp13.260.000 Rp0

 [-] Skrining kesehatan dan Penyuluhan siswa TK    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 29 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.508.000 4 Orang x
29 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.508.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 29 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp2.900.000 4 Orang x
29 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.900.000 Rp0

 [#] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
Sumber Dana :

Rp0 Rp875.000 Rp875.000

 [-] Pembinaan Pos UKK    

 [?] 35 Orang 50.000 0 Rp1.750.000 0 25.000 0 Rp0 (Rp1.750.000)
 Kudapan/Snack Rapat Biasa

Spesifikasi :
35 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp455.000 35 Orang Orang /

Kali
13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 35 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 Rp875.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 21



 [-] Pra Pendataan PHBS    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

110 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp1.430.000 110 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.430.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

110 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp2.750.000 110 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

 [#] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

 [-] Pembinaan Pos UKK    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang x
0.5555555556 %

Orang / Jam 900.000 0 Rp500.000 0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.650.000 Rp14.000.000 Rp8.350.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.650.000 Rp14.000.000 Rp8.350.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.650.000 Rp14.000.000 Rp8.350.000

 [#] Penggerakkan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
Sumber Dana :

Rp5.650.000 Rp14.000.000 Rp8.350.000

 [-] Pembinaan Pos UKK    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

15 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp750.000 35 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.750.000 Rp1.000.000

 [-] Pendataan PHBS Rumah tangga    

 Transportasi lokal petugas kesehatan kader
Spesifikasi :

98 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.900.000 49 Orang x
5 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp12.250.000 Rp7.350.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.813.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp48.074.000 Rp7.261.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 21



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.210.000 Rp4.210.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.210.000 Rp4.210.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.710.000 Rp1.710.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.710.000 Rp1.710.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.710.000 Rp1.710.000 Rp0

 [#] Validasi sasaran, hasil cakupan GME, Depresi, ODGJ berat, Penyalahgunaan Napza
Sumber Dana :

Rp1.710.000 Rp1.710.000 Rp0

 [-] Validasi dan Pelatihan Kader Siaga Sehat Jiwa    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp585.000 45 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp585.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.125.000 45 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.125.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp500.000 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp500.000 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Validasi sasaran, hasil cakupan GME, Depresi, ODGJ berat, Penyalahgunaan Napza
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-] Validasi dan Pelatihan Kader Siaga Sehat Jiwa    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

0.555555556
Orang / Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp500.000 0.555555556
Orang / Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Validasi sasaran, hasil cakupan GME, Depresi, ODGJ berat, Penyalahgunaan Napza
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

40 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 40 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.210.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.210.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 21



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp71.650.000 Rp71.650.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp71.650.000 Rp71.650.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.050.000 Rp9.050.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.050.000 Rp9.050.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Deteksi dini faktor risiko PTM di posbindu PTM dan Posyandu lansia
Sumber Dana :

Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [-] Kegiatan Posbindu PTM oleh Kader Kesehatan di 5 kelurahan    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000
Lembar

Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Pendataan Pos Lansia    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000
Lembar

Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 [#] Deteksi dini kasus TB
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-] Contact Tracing TB    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 2000
Lembar

Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.800.000 Rp7.800.000 Rp0

 [#] Deteksi dini faktor risiko PTM di posbindu PTM dan Posyandu lansia
Sumber Dana :

Rp4.380.000 Rp4.380.000 Rp0

 [-] Kegiatan Posbindu PTM oleh Kader Kesehatan di 5 kelurahan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

55 Orang x 4
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp2.860.000 55 Orang x
4 Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp2.860.000 Rp0

 [-] Peningkatan Kapasitas kader posyandu lansia    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang /
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 40 Orang /
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 40 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Deteksi dini kasus TB
Sumber Dana :

Rp3.420.000 Rp3.420.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 21



 [-] Rapat Koordinasi TB    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.170.000 45 Orang x
2 Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 45 Orang x
2 Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp55.850.000 Rp55.850.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp55.850.000 Rp55.850.000 Rp0

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp55.850.000 Rp55.850.000 Rp0

 [#] Deteksi dini faktor risiko PTM di posbindu PTM dan Posyandu lansia
Sumber Dana :

Rp23.950.000 Rp23.950.000 Rp0

 [-] Pelayanan Pos Lansia    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

430 Tempat Orang / Kali 50.000 0 Rp21.500.000 430 Tempat Orang / Kali 50.000 0 Rp21.500.000 Rp0

 [-] Pendataan Pos Lansia    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

49 Orang /
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp2.450.000 49 Orang /
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp2.450.000 Rp0

 [#] Deteksi dini kasus TB
Sumber Dana :

Rp31.900.000 Rp31.900.000 Rp0

 [-] Contact Tracing TB    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

2 Orang x 10
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x
10 Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Deteksi Dini TB oleh Kader    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

49 Orang x
12 Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp29.400.000 49 Orang x
12 Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp29.400.000 Rp0

 [-] Pendampingan Contac Tracing TB oleh Kader    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

2 Orang x 10
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp1.000.000 2 Orang x
10 Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Supervisi Kemitraan Wifi TB    

 Petugas Kesehatan Kunjungan Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kunjungan Lapangan Bidang Kesehatan

2 Orang x 5
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp500.000 2 Orang x 5
Kali

Orang / Kali 50.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp6.750.000 Rp6.750.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.750.000 Rp6.750.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.750.000 Rp6.750.000 Rp0

 [#] Deteksi dini faktor risiko PTM di posbindu PTM dan Posyandu lansia
Sumber Dana :

Rp2.750.000 Rp2.750.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 21



 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

20 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 20 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Peningkatan Kapasitas kader posyandu lansia    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

35 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.750.000 35 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 [#] Deteksi dini kasus TB
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi TB    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

40 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.000.000 40 Orang x
2 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp71.650.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp71.650.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.33 Operasional Pelayanan Puskesmas

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK , Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pegawai non ASN yang digaji untuk memberikan pelayanan pada
puskesmas Magelang Utara

12 orang Jumlah pegawai non ASN yang digaji untuk memberikan pelayanan pada
puskesmas Magelang Utara

12 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp200.452.000 Rp256.369.888 Rp55.917.888

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp200.452.000 Rp256.369.888 Rp55.917.888

5.1.02.01 Belanja Barang Rp40.380.352 Rp39.520.352 (Rp860.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp40.380.352 Rp39.520.352 (Rp860.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp860.352 Rp352 (Rp860.000)

 [#] Fungsi manajemen Puskesmas (P1,P2,P3)
Sumber Dana :

Rp860.000 Rp0 (Rp860.000)

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 21



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2880 Lembar Lembar 250 0 Rp720.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp720.000)

 [-] Lokakarya mini lintas sektor    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

560 Lembar Lembar 250 0 Rp140.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp140.000)

 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp352 Rp352 Rp0

 [-]    

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

0.352 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp352 0.352 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp352 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp39.520.000 Rp39.520.000 Rp0

 [#] Fungsi manajemen Puskesmas (P1,P2,P3)
Sumber Dana :

Rp39.520.000 Rp39.520.000 Rp0

 [-] Lokakarya mini internal puskesmas    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

780 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp10.140.000 780 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp10.140.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

780 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp19.500.000 780 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp19.500.000 Rp0

 [-] Lokakarya mini lintas sektor    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

260 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.380.000 260 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.380.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

260 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.500.000 260 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp160.071.648 Rp216.849.536 Rp56.777.888

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp153.120.000 Rp206.468.000 Rp53.348.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp0 Rp22.724.000 Rp22.724.000

 [#] Insentif UKM
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp0 Rp22.724.000 Rp22.724.000

 [-]    

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : tenaga kesehatan lainnya

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 302.986667 % Orang /
Kali

75.000 0 Rp22.724.000 Rp22.724.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp95.700.000 Rp114.840.000 Rp19.140.000

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp95.700.000 Rp114.840.000 Rp19.140.000

 [-] Administrasi Umum    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

5 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp95.700.000 5 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840.000 Rp19.140.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 21



 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Pengemudi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp6.951.648 Rp10.381.536 Rp3.429.888

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp6.124.800 Rp9.187.200 Rp3.062.400

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp6.124.800 Rp9.187.200 Rp3.062.400

 [-] Administrasi Umum    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 5 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.828.000 0.05 % x 5 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp5.742.000 Rp1.914.000

 [-] Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.05 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.148.400 Rp382.800

 [-] Penjaga Malam    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 0.05 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 Rp765.600

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp367.488 Rp459.360 Rp91.872

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp367.488 Rp459.360 Rp91.872

 [-] Administrasi Umum    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 5 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp229.680 0.0025 % x 5 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp287.100 Rp57.420

 [-] Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0025 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 Rp11.484

 [-] Penjaga Malam    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 21



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 0.0025 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 Rp22.968

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp459.360 Rp734.976 Rp275.616

 [#] DAU
Sumber Dana :

Rp459.360 Rp734.976 Rp275.616

 [-] Administrasi Umum    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 5 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp287.100 0.004 % x 5 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp459.360 Rp172.260

 [-] Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.004 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 Rp34.452

 [-] Penjaga Malam    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 0.004 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp183.744 Rp68.904

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp200.452.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp256.369.888 Rp55.917.888

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp545.707.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp559.200.888 Rp13.493.888

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 21



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp210.859.216

Februari Rp61.525.352

Maret Rp31.005.000

April Rp93.020.216

Mei Rp8.175.000

Juni Rp1.250.000

Juli Rp54.607.216

Agustus Rp6.910.000

September Rp0

Oktober Rp88.998.888

November Rp2.850.000

Desember Rp0

Jumlah Rp559.200.888

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0005 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 21



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

100 %

Kegiatan : 1.02.02.2.04 Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp118.728.000 (terbilang: seratus delapan belas juta tujuh ratus dua puluh delapan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 % Persentase pelaksanaan upaya kesehatan perorangan dan upaya
kesehatan masyarakat

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp31.015.000 Dana yang dibutuhkan Rp118.728.000

Keluaran Terlaksananya fasilitasi penerbitan ijin RS Kelas C dan D serta
fasilitas pelayanan kesehatan tingkat daerah

100 % Terlaksananya fasilitasi penerbitan ijin RS Kelas C dan D serta
fasilitas pelayanan kesehatan tingkat daerah

100 %

Hasil Persentase fasilitasi penerbitan ijin RS Kelas C dan D serta
fasilitas pelayanan kesehatan tingkat daerah

100 % Persentase Fasilitas Pelayanan Kesehatan yang Ijin
Operasionalnya Berlaku

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Fasilitas Pelayanan Kesehatan se-Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.04.03 Peningkatan Mutu Pelayanan Fasilitas Kesehatan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.04 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 7



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah rekomendasi ijin sarana kesehatan yang diterbitkan 24 dokumen Jumlah rekomendasi ijin sarana kesehatan yang diterbitkan 24 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.015.000 Rp118.728.000 Rp87.713.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp31.015.000 Rp118.728.000 Rp87.713.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.199.000 Rp22.199.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.199.000 Rp22.199.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.862.000 Rp1.862.000 Rp0

 [#] Monev Kinerja
Sumber Dana :

Rp576.500 Rp576.500 Rp0

 [-] Monev Kinerja (ATK)    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 13.000 0 Rp52.000 4 Dos Dos 13.000 0 Rp52.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

3 Dos Dos 33.000 0 Rp99.000 3 Dos Dos 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

722 Lembar Lembar 250 0 Rp180.500 722
Lembar

Lembar 250 0 Rp180.500 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

3 Buah Buah 65.000 0 Rp195.000 3 Buah Buah 65.000 0 Rp195.000 Rp0

 [#] Monev Sarkes
Sumber Dana :

Rp620.000 Rp620.000 Rp0

 [-] Monev Sarkes (ATK)    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

6 Dos Dos 13.000 0 Rp78.000 6 Dos Dos 13.000 0 Rp78.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

4 Dos Dos 33.000 0 Rp132.000 4 Dos Dos 33.000 0 Rp132.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

400 Lembar Lembar 250 0 Rp100.000 400
Lembar

Lembar 250 0 Rp100.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.04 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 7



 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

4 Buah Buah 65.000 0 Rp260.000 4 Buah Buah 65.000 0 Rp260.000 Rp0

 [#] Perijinan Sarkes SDMK
Sumber Dana :

Rp665.500 Rp665.500 Rp0

 [-] Perijinan Sarkes SDMK (ATK)    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 13.000 0 Rp52.000 4 Dos Dos 13.000 0 Rp52.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

3 Dos Dos 33.000 0 Rp99.000 3 Dos Dos 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

390 Lembar Lembar 250 0 Rp97.500 390
Lembar

Lembar 250 0 Rp97.500 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

5 Buah Buah 65.000 0 Rp325.000 5 Buah Buah 65.000 0 Rp325.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp483.000 Rp483.000 Rp0

 [#] Monev Sarkes
Sumber Dana :

Rp276.000 Rp276.000 Rp0

 [-] Monev Sarkes (ATK)    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

 [#] Perijinan Sarkes SDMK
Sumber Dana :

Rp207.000 Rp207.000 Rp0

 [-] Perijinan Sarkes SDMK (ATK)    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.604.000 Rp2.604.000 Rp0

 [#] Monev Sarkes
Sumber Dana :

Rp1.302.000 Rp1.302.000 Rp0

 [-] Monev Sarkes (ATK)    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

 [#] Perijinan Sarkes SDMK
Sumber Dana :

Rp1.302.000 Rp1.302.000 Rp0

 [-] Perijinan Sarkes SDMK (ATK)    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.04 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 7



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.250.000 Rp17.250.000 Rp0

 [#] Monev Sarkes
Sumber Dana :

Rp8.250.000 Rp8.250.000 Rp0

 [-] Monev Sarkes (mamin)    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

110 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp8.250.000 110 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp8.250.000 Rp0

 [#] Perijinan Sarkes SDMK
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Perijinan Sarkes SDMK (mamin)    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

360 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp9.000.000 360 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp87.713.000 Rp87.713.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp87.713.000 Rp87.713.000

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi Rp0 Rp87.713.000 Rp87.713.000

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp87.713.000 Rp87.713.000

 [-] KALIBRASI LABKES    

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Autoclave

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 750.000 0 Rp2.250.000 Rp2.250.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Automatic Micropipette

0 Buah Buah 0 0 Rp0 9 Buah Buah 450.000 0 Rp4.050.000 Rp4.050.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Bio Safety Cabinet

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 9.000.000 0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : BOD Inkubator

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 472.000 0 Rp944.000 Rp944.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Buret

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 1.200.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : DO Meter

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Inkubator

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 550.000 0 Rp2.200.000 Rp2.200.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Laminar Air Flow

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Lux Meter/ Heavy Duty Light Meter

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 1.950.000 0 Rp1.950.000 Rp1.950.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Neraca Analitik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 400.000 0 Rp800.000 Rp800.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Oven

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 472.000 0 Rp472.000 Rp472.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.04 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 7



 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : pH Meter

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Pipet 10 ml

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Pipet 5 ml

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Refrigator

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 650.000 0 Rp3.250.000 Rp3.250.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Spektrofotometer Vis

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 735.000 0 Rp1.470.000 Rp1.470.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Stomacher

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 650.000 0 Rp650.000 Rp650.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : TDS Meter

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 945.000 0 Rp945.000 Rp945.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Thermohygrometer

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 1.200.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Thermometer Raksa

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 472.000 0 Rp1.416.000 Rp1.416.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Thermoreactor COD

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 472.000 0 Rp472.000 Rp472.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Turbidimeter

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 945.000 0 Rp945.000 Rp945.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Ultra Low Temperature Freezer

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 650.000 0 Rp650.000 Rp650.000

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Waterbath

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 750.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Kalibrasi Alat Laboratorium
Spesifikasi : Kalibrasi Oven / Inkubator / COD Reactor / Hot Plate /
Waterbath

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Buah Orang /
Kegiatan

999.000 0 Rp999.000 Rp999.000

 Kalibrasi-Alat Laboratorium Klinis
Spesifikasi : Kimia Analyzer

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Kalibrasi-Alat Laboratorium Klinis
Spesifikasi : Sysmex Hematology Analyzer

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 Kalibrasi-Alat Laboratorium Mikrobiologi
Spesifikasi : Dispenser Pump

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 350.000 0 Rp350.000 Rp350.000

 Kalibrasi-Alat Laboratorium Mikrobiologi
Spesifikasi : MAS (Microbiology Air Sampler)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 9.000.000 0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp8.816.000 Rp8.816.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.816.000 Rp8.816.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.04 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 7



5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp8.816.000 Rp8.816.000 Rp0

 [#] Monev Kinerja
Sumber Dana :

Rp8.816.000 Rp8.816.000 Rp0

 [-] Monev Kinerja (paket kegiatan rapat)    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Halfday
Dengan Undangan Setingkat Kepala Daerah

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

19 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

232.000 0 Rp8.816.000 19 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

232.000 0 Rp8.816.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp31.015.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp118.728.000 Rp87.713.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp31.015.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp118.728.000 Rp87.713.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.983.000

Februari Rp3.354.000

Maret Rp750.000

April Rp88.463.000

Mei Rp14.178.000

Juni Rp750.000

Juli Rp750.000

Agustus Rp750.000

September Rp3.500.000

Oktober Rp750.000

November Rp750.000

Desember Rp750.000

Jumlah Rp118.728.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.04 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 7



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.04 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase sumber daya manusia kesehatan yang memenuhi standar (sertifikat
kompetensi)

100 % Persentase sumber daya manusia kesehatan yang memenuhi standar
(sertifikat kompetensi)

100 %

Kegiatan : 1.02.03.2.02 Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan Sumberdaya Manusia Kesehatan untuk UKP dan UKM di Wilayah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp7.964.427.000 (terbilang: tujuh miliar sembilan ratus enam puluh empat juta empat ratus dua puluh tujuh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase sumber daya manusia kesehatan yang memenuhi
standar (sertifikat kompetensi)

100 % Persentase sumber daya manusia kesehatan yang memenuhi
standar (sertifikat kompetensi)

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.598.977.000 Dana yang dibutuhkan Rp7.964.427.000

Keluaran Terpenuhinya kebutuhan SDM Kesehatan 100 % Terpenuhinya kebutuhan SDM Kesehatan 100 %

Hasil Terpenuhinya kebutuhan SDM Kesehatan 100 % Terpenuhinya kebutuhan SDM Kesehatan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : SDMK Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.02.03.2.02.02 Pemenuhan Kebutuhan Sumber Daya Manusia Kesehatan sesuai Standar

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 11



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta rapat perizinan SDMK, perencanaan kebutuhan SDMK serta
peserta Uji Kompetensi SDMK

180 orang Jumlah peserta rapat perizinan SDMK, perencanaan kebutuhan SDMK
serta peserta Uji Kompetensi SDMK

180 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.578.607.500 Rp7.946.107.500 Rp5.367.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.578.607.500 Rp7.946.107.500 Rp5.367.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.497.500 Rp27.497.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.497.500 Rp27.497.500 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.061.500 Rp7.061.500 Rp0

 [#] Perencanaan Kebutuhan SDMK
Sumber Dana :

Rp2.298.000 Rp2.298.000 Rp0

 [-] Perencanaan Kebutuhan SDMK (ATK)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

10 Lusin Lusin 40.000 0 Rp400.000 10 Lusin Lusin 40.000 0 Rp400.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

5 Pak Pack 49.000 0 Rp245.000 5 Pak Pack 49.000 0 Rp245.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

1444 Lembar Lembar 250 0 Rp361.000 1444 Lembar Lembar 250 0 Rp361.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

10 Buah Buah 65.000 0 Rp650.000 10 Buah Buah 65.000 0 Rp650.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tebal > 100
lembar

6 Buah Buku 57.000 0 Rp342.000 6 Buah Buku 57.000 0 Rp342.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Perijinan SDMK/SIP
Sumber Dana :

Rp2.075.000 Rp2.075.000 Rp0

 [-] Perijinan SDMK/SIP (ATK)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

10 Lusin Lusin 40.000 0 Rp400.000 10 Lusin Lusin 40.000 0 Rp400.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

5 Pak Pack 49.000 0 Rp245.000 5 Pak Pack 49.000 0 Rp245.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 11



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

1920 Lembar Lembar 250 0 Rp480.000 1920 Lembar Lembar 250 0 Rp480.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

10 Buah Buah 65.000 0 Rp650.000 10 Buah Buah 65.000 0 Rp650.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] SDMK UKOM
Sumber Dana :

Rp2.688.500 Rp2.688.500 Rp0

 [-] SDMK UKOM (ATK)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi
12

10 Dos Dos 13.000 0 Rp130.000 10 Dos Dos 13.000 0 Rp130.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100
lembar)

1 Pak Pack 85.000 0 Rp85.000 1 Pak Pack 85.000 0 Rp85.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

1750 Lembar Lembar 250 0 Rp437.500 1750 Lembar Lembar 250 0 Rp437.500 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

4 Buah Buah 42.000 0 Rp168.000 4 Buah Buah 42.000 0 Rp168.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

6 Buah Buah 65.000 0 Rp390.000 6 Buah Buah 65.000 0 Rp390.000 Rp0

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas
BC)

Spesifikasi : 2 warna

100 Lembar Lembar 9.000 0 Rp900.000 100 Lembar Lembar 9.000 0 Rp900.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tebal > 100
lembar

4 Buah Buku 57.000 0 Rp228.000 4 Buah Buku 57.000 0 Rp228.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B

6 Buah Buah 5.000 0 Rp30.000 6 Buah Buah 5.000 0 Rp30.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.415.000 Rp2.415.000 Rp0

 [#] Perencanaan Kebutuhan SDMK
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [-] Perencanaan Kebutuhan SDMK (ATK)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 11



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 [#] Perijinan SDMK/SIP
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [-] Perijinan SDMK/SIP (ATK)    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 [#] SDMK UKOM
Sumber Dana :

Rp1.035.000 Rp1.035.000 Rp0

 [-] SDMK UKOM (ATK)    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.486.000 Rp5.486.000 Rp0

 [#] Perencanaan Kebutuhan SDMK
Sumber Dana :

Rp1.697.000 Rp1.697.000 Rp0

 [-] Perencanaan Kebutuhan SDMK (ATK)    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

1 Buah Buah 395.000 0 Rp395.000 1 Buah Buah 395.000 0 Rp395.000 Rp0

 [#] Perijinan SDMK/SIP
Sumber Dana :

Rp2.092.000 Rp2.092.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

 [-] Perijinan SDMK/SIP (ATK)    

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

2 Buah Buah 395.000 0 Rp790.000 2 Buah Buah 395.000 0 Rp790.000 Rp0

 [#] SDMK UKOM
Sumber Dana :

Rp1.697.000 Rp1.697.000 Rp0

 [-] SDMK UKOM (ATK)    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

1 Buah Buah 395.000 0 Rp395.000 1 Buah Buah 395.000 0 Rp395.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.535.000 Rp12.535.000 Rp0

 [#] Perencanaan Kebutuhan SDMK
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 11



 [-] Perencanaan Kebutuhan SDMK (mamin)    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 4 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp4.500.000 45 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [#] Perijinan SDMK/SIP
Sumber Dana :

Rp4.560.000 Rp4.560.000 Rp0

 [-] Perijinan SDMK/SIP (mamin)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp1.560.000 120 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp3.000.000 120 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] SDMK UKOM
Sumber Dana :

Rp3.475.000 Rp3.475.000 Rp0

 [-] SDMK UKOM (mamin)    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

139 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp3.475.000 139 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.475.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.550.000.000 Rp7.917.500.000 Rp5.367.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.550.000.000 Rp7.917.500.000 Rp5.367.500.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp1.050.000.000 Rp1.417.500.000 Rp367.500.000

 [#] Insentif Vaksinator
Sumber Dana :

Rp1.050.000.000 Rp1.417.500.000 Rp367.500.000

 [-]    

 petugas kesehatan
Spesifikasi : dokter

1 Orang x 21
Tempat x 100 Hari

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp315.000.000 1 Orang x 21
Tempat x 100 Hari

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp315.000.000 Rp0

 Petugas penunjang kegiatan bidang
kesehatan

Spesifikasi : tenaga kesehatan
lainnya

2 Orang x 21
Tempat x 100 Hari

Orang / Kali 75.000 0 Rp315.000.000 3 Orang x 21
Tempat x 100 Hari

Orang /
Kali

75.000 0 Rp472.500.000 Rp157.500.000

 [-] Perawat/Bidan    

 Petugas penunjang kegiatan bidang
kesehatan

Spesifikasi : perawat

2 Orang x 21
Tempat x 100 Hari

Orang / Kali 100.000 0 Rp420.000.000 3 Orang x 21
Tempat x 100 Hari

Orang /
Kali

100.000 0 Rp630.000.000 Rp210.000.000

5.1.02.02.01.0075 Belanja Insentif Tenaga Kesehatan Penanganan COVID-19 Rp1.500.000.000 Rp6.500.000.000 Rp5.000.000.000

 [#] Insentif Nakes
Sumber Dana :

Rp1.500.000.000 Rp6.500.000.000 Rp5.000.000.000

 [-]    

 Petugas Kesehatan (insentif
penanganan COVID-19)

Spesifikasi : Dokter Spesialis

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

15.000.000 0 Rp150.000.000 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

15.000.000 0 Rp450.000.000 Rp300.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 11



 Petugas Kesehatan (insentif
penanganan COVID-19)

Spesifikasi : Dokter Umum / Gigi

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

10.000.000 0 Rp200.000.000 7 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

10.000.000 0 Rp700.000.000 Rp500.000.000

 Petugas Kesehatan (insentif
penanganan COVID-19)

Spesifikasi : Perawat/Bidan

10 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

7.500.000 0 Rp750.000.000 46 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

7.500.000 0 Rp3.450.000.000 Rp2.700.000.000

 Petugas Kesehatan (insentif
penanganan COVID-19)

Spesifikasi : Tenaga Kesehatan
Lainnya

8 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

5.000.000 0 Rp400.000.000 38 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

5.000.000 0 Rp1.900.000.000 Rp1.500.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.110.000 Rp1.110.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.110.000 Rp1.110.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.110.000 Rp1.110.000 Rp0

 [#] Perijinan SDMK/SIP
Sumber Dana :

Rp1.110.000 Rp1.110.000 Rp0

 [-] Perijinan SDMK/SIP (uang harian,sppd)    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 3 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.578.607.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.946.107.500 Rp5.367.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.03.2.02.03 Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya Manusia Kesehatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta peningkatan kompetensi tenaga kesehatan 80 orang Jumlah peserta peningkatan kompetensi tenaga kesehatan 80 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.369.500 Rp18.319.500 (Rp2.050.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.369.500 Rp18.319.500 (Rp2.050.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.919.500 Rp12.719.500 (Rp1.200.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 11



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.919.500 Rp12.719.500 (Rp1.200.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.758.500 Rp2.338.500 (Rp420.000)

 [#] Penilaian Angka Kredit Aparatur
Sumber Dana :

Rp733.500 Rp733.500 Rp0

 [-] PAK Aparatur (ATK)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 9.000 0 Rp18.000 2 Dos Dos 9.000 0 Rp18.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

2 Dos Dos 3.000 0 Rp6.000 2 Dos Dos 3.000 0 Rp6.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

662 Lembar Lembar 250 0 Rp165.500 662
Lembar

Lembar 250 0 Rp165.500 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A5 7cm

5 Buah Buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah Buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tebal > 100 lembar

1 Buku Buku 57.000 0 Rp57.000 1 Buku Buku 57.000 0 Rp57.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 [#] Peningkatan Mutu Pelayanan Farmasi Komunitas
Sumber Dana :

Rp1.085.000 Rp665.000 (Rp420.000)

 [-] Farmalkes    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 0 Lusin Lusin 40.000 0 Rp0 (Rp80.000)

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 0 Pack Pack 49.000 0 Rp0 (Rp98.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1836 Lembar Lembar 250 0 Rp459.000 1908
Lembar

Lembar 250 0 Rp477.000 Rp18.000

 Map Berlubang
Spesifikasi :

2 Buah Buku 83.000 0 Rp166.000 2 Buah Buku 83.000 0 Rp166.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 0 Buah Buah 13.000 0 Rp0 (Rp260.000)

 [#] Sosialisasi SDMK
Sumber Dana :

Rp940.000 Rp940.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 11



 [-] Sosialisasi SDMK (ATK)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp160.000 4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

4 Pack Pack 85.000 0 Rp340.000 4 Pack Pack 85.000 0 Rp340.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

568 Lembar Lembar 250 0 Rp142.000 568
Lembar

Lembar 250 0 Rp142.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

16 Buah Buah 13.000 0 Rp208.000 16 Buah Buah 13.000 0 Rp208.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp609.000 Rp475.000 (Rp134.000)

 [#] Penilaian Angka Kredit Aparatur
Sumber Dana :

Rp199.000 Rp199.000 Rp0

 [-] PAK Aparatur (ATK)    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 61.000 0 Rp61.000 1 Rim Rim 61.000 0 Rp61.000 Rp0

 [#] Peningkatan Mutu Pelayanan Farmasi Komunitas
Sumber Dana :

Rp134.000 Rp0 (Rp134.000)

 [-] Farmalkes    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 0 Rim Rim 67.000 0 Rp0 (Rp134.000)

 [#] Sosialisasi SDMK
Sumber Dana :

Rp276.000 Rp276.000 Rp0

 [-] Sosialisasi SDMK (ATK)    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.736.000 Rp1.736.000 Rp0

 [#] Penilaian Angka Kredit Aparatur
Sumber Dana :

Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [-] PAK Aparatur (ATK)    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

 [#] Sosialisasi SDMK
Sumber Dana :

Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [-] Sosialisasi SDMK (ATK)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 11



 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.816.000 Rp8.170.000 (Rp646.000)

 [#] Penilaian Angka Kredit Aparatur
Sumber Dana :

Rp4.750.000 Rp4.750.000 Rp0

 [-] PAK Aparatur (mamin)    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

190 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.750.000 190 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.750.000 Rp0

 [#] Peningkatan Mutu Pelayanan Farmasi Komunitas
Sumber Dana :

Rp646.000 Rp0 (Rp646.000)

 [-] Farmalkes    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp221.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp221.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

17 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp425.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp425.000)

 [#] Sosialisasi SDMK
Sumber Dana :

Rp3.420.000 Rp3.420.000 Rp0

 [-] Sosialisasi SDMK (mamin)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 90 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

90 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 90 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

 [#] Peningkatan Mutu Pelayanan Farmasi Komunitas
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Farmalkes    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Sosialisasi SDMK
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Sosialisasi SDMK (honor narsum)    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp850.000 Rp0 (Rp850.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp850.000 Rp0 (Rp850.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp850.000 Rp0 (Rp850.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 11



 [#] Peningkatan Mutu Pelayanan Farmasi Komunitas
Sumber Dana :

Rp850.000 Rp0 (Rp850.000)

 [-] Farmalkes    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

17 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp850.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp0 (Rp850.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.369.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.319.500 (Rp2.050.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.598.977.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp7.964.427.000 Rp5.365.450.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp216.559.999

Februari Rp214.394.749

Maret Rp222.469.755

April Rp222.180.255

Mei Rp217.149.749

Juni Rp216.559.999

Juli Rp213.284.749

Agustus Rp221.188.749

September Rp213.284.749

Oktober Rp5.580.784.749

November Rp213.284.749

Desember Rp213.284.749

Jumlah Rp7.964.427.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 11



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.04 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Cakupan perijinan, pengendalian dan pengawasan farmasi, alat kesehatan dan makanan minuman 100 %

 Persentase Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM) yang bersertifikat layak
hygiene

100 %

Kegiatan : 1.02.04.2.01 Pemberian Izin Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat Tradisional (UMOT)

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp48.534.000 (terbilang: empat puluh delapan juta lima ratus tiga puluh empat ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Cakupan perijinan, pengendalian dan pengawasan farmasi, alat
kesehatan dan makanan minuman

100 %

 Persentase Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa
Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM) yang
bersertifikat layak hygiene

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp48.534.000 Dana yang dibutuhkan Rp48.534.000

Keluaran  Jumlah Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal,
Usaha Mikro Obat Tradisional (UMOT) yang memiliki izin

40 unit

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 7



Hasil  Persentase Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal,
Usaha Mikro Obat Tradisional (UMOT) yang memiliki izin

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Apotek se-Kota Magelang

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 1.02.04.2.01.01 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Perizinan Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan, dan Optikal, Usaha Mikro Obat Tradisional
(UMOT)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah paket kegiatan pengawasan Toko Alkes dan Optik yang dilaksanakan 1 paket Jumlah paket kegiatan pengawasan Toko Alkes dan Optik yang dilaksanakan 1 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp39.594.000 Rp39.594.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp39.594.000 Rp39.594.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.494.000 Rp16.494.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.494.000 Rp16.494.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [#] DAK NF BPOM
Sumber Dana :

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] DAK NF BPOM    

 Pertamax
Spesifikasi :

20 Liter x 4 Kali Liter 10.000 0 Rp800.000 20 Liter x 4 Kali Liter 10.000 0 Rp800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.774.000 Rp1.774.000 Rp0

 [#] DAK NF BPOM
Sumber Dana :

Rp1.360.000 Rp1.360.000 Rp0

 [-] DAK NF BPOM    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko SPPT Biasa ( 3 ply / rangkap)

400 Set x 2 Kali Set 950 0 Rp760.000 400 Set x 2 Kali Set 950 0 Rp760.000 Rp0

 [-] (Pertemuan) DAK NF BPOM    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 7



 Pembuatan spanduk dan cetak sablon
Spesifikasi : stand banner full colour

2 Kali buah 300.000 0 Rp600.000 2 Kali buah 300.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] Farmalkes (Pengawasan Toko Alkes dan OPTIK)
Sumber Dana :

Rp414.000 Rp414.000 Rp0

 [-] Farmalkes    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1336 Lembar Lembar 250 0 Rp334.000 1336 Lembar Lembar 250 0 Rp334.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp268.000 Rp268.000 Rp0

 [#] Farmalkes (Pengawasan Toko Alkes dan OPTIK)
Sumber Dana :

Rp268.000 Rp268.000 Rp0

 [-] Farmalkes    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.268.000 Rp7.268.000 Rp0

 [#] DAK NF BPOM
Sumber Dana :

Rp6.400.000 Rp6.400.000 Rp0

 [-] DAK NF BPOM    

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

40 Orang x 2 Kali x
0.776699029 Kali

Buah 103.000 0 Rp6.400.000 40 Orang x 2 Kali
x 0.776699029
Kali

Buah 103.000 0 Rp6.400.000 Rp0

 [#] Farmalkes (Pengawasan Toko Alkes dan OPTIK)
Sumber Dana :

Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [-] Farmalkes    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.824.000 Rp1.824.000 Rp0

 [#] DAK NF BPOM
Sumber Dana :

Rp1.140.000 Rp1.140.000 Rp0

 [-] Konsumsi Rapat Koordinasi (2 persiapan dan 1 evaluasi)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 10 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 10 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] Farmalkes (Pengawasan Toko Alkes dan OPTIK)
Sumber Dana :

Rp684.000 Rp684.000 Rp0

 [-] Farmalkes    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 7



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp234.000 18 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp234.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp450.000 18 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp4.560.000 Rp4.560.000 Rp0

 [#] DAK NF BPOM
Sumber Dana :

Rp4.560.000 Rp4.560.000 Rp0

 [-] Visitasi petugas ke sarana    

 Makan Minum Petugas
Spesifikasi : Makan Petugas Lapangan Bidang Kesehatan

3 Orang x 40 Kali Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.000.000 3 Orang x 40 Kali Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Makan Minum Petugas
Spesifikasi : Makan Petugas Lapangan Bidang Kesehatan

3 Orang x 40 Kali Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp1.560.000 3 Orang x 40 Kali Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp23.100.000 Rp23.100.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp23.100.000 Rp23.100.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [#] DAK NF BPOM
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] DAK NF BPOM    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

40 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.000.000 40 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp19.100.000 Rp19.100.000 Rp0

 [#] DAK NF BPOM
Sumber Dana :

Rp19.100.000 Rp19.100.000 Rp0

 [-] DAK NF BPOM    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

50 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

191.000 0 Rp19.100.000 50 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

191.000 0 Rp19.100.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.594.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.594.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.04.2.01.02 Penyediaan dan Pengelolaan Data Perizinan dan Tindak Lanjut Pengawasan Izin Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan, dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pendataan perizinan sarana kesehatan 24 kali Jumlah pendataan perizinan sarana kesehatan 24 kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.940.000 Rp8.940.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.940.000 Rp8.940.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.140.000 Rp5.140.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.140.000 Rp5.140.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.742.000 Rp1.742.000 Rp0

 [#] Pemutahiran SDMK
Sumber Dana :

Rp1.742.000 Rp1.742.000 Rp0

 [-] Pemutahiran SDMK (ATK)    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

5 Pak Pack 49.000 0 Rp245.000 5 Pak Pack 49.000 0 Rp245.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

948 Lembar Lembar 250 0 Rp237.000 948
Lembar

Lembar 250 0 Rp237.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

4 Buah Buah 65.000 0 Rp260.000 4 Buah Buah 65.000 0 Rp260.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [#] Pemutahiran SDMK
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [-] Pemutahiran SDMK (ATK)    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.302.000 Rp1.302.000 Rp0

 [#] Pemutahiran SDMK
Sumber Dana :

Rp1.302.000 Rp1.302.000 Rp0

 [-] Pemutahiran SDMK (ATK)    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 7



 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.406.000 Rp1.406.000 Rp0

 [#] Pemutahiran SDMK
Sumber Dana :

Rp1.406.000 Rp1.406.000 Rp0

 [-] Pemutahiran SDMK (mamin)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

37 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp481.000 37 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp481.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

37 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp925.000 37 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp925.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Pemutahiran SDMK
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Pemutahiran SDMK (honor narsum)    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

2 Orang x 1
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang x
1 Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Pemutahiran SDMK
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Pemutahiran SDMK (uang transport peserta)    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

40 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 40 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.940.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.940.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp48.534.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp48.534.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp17.674.000

Maret Rp30.480.000

April Rp380.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp48.534.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.01 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan desa siaga 100 % Cakupan desa siaga 100 %

Kegiatan : 1.02.05.2.02 Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp78.078.000 (terbilang: tujuh puluh delapan juta tujuh puluh delapan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan desa siaga 100 % Cakupan desa siaga 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.078.000 Dana yang dibutuhkan Rp78.078.000

Keluaran Persentase Rumah Tangga yang ber-PHBS 98 % Persentase Rumah Tangga yang ber-PHBS 98 %

Hasil Persentase Rumah Tangga yang ber-PHBS 98 % Persentase Rumah Tangga yang ber-PHBS 98 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.02.05.2.02.01 Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.05.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peserta penyuluhan gerakan hidup bersih dan sehat di pasar
tradisional

25 orang Jumlah peserta penyuluhan gerakan hidup bersih dan sehat di pasar
tradisional

25 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.078.000 Rp78.078.000 Rp75.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.078.000 Rp78.078.000 Rp75.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp928.000 Rp928.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp928.000 Rp928.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp40.000 Rp40.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp40.000 Rp40.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

64
Lembar

Lembar 250 0 Rp16.000 64
Lembar

Lembar 250 0 Rp16.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

2 Buah Buah 12.000 0 Rp24.000 2 Buah Buah 12.000 0 Rp24.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp138.000 Rp138.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp138.000 Rp138.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [-] Keg PHBS Pasar Tradisional    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 30 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp900.000 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp900.000 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Keg PHBS Pasar Tradisional    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.05.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 4



 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 1 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Keg PHBS Pasar Tradisional    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

25 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.250.000 25 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

 [#] Pembuatan naskah akademis kawasan tanpa rokok
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

 [-] Biaya Naskah Akademis Kawasan Tanpa Rokok    

 Jasa Konsultan Penyusunan Naskah Akademik
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.078.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp78.078.000 Rp75.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.078.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp78.078.000 Rp75.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.05.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp178.000

April Rp2.900.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp75.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp78.078.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Kesehatan

 

dr. ISTIKOMAH
NIP: 198003152006042012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.05.2.02 - 1.02.0.00.0.00.02.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 4



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-R
IN

C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
/0
0
1
/2
0
2
2

U
ru
s
a
n
P
e
m
e
ri
n
ta
h
a
n

:
1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

B
id
a
n
g
U
ru
s
a
n

:
1
.0
2
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

P
ro
g
ra
m

:
1
.0
2
.0
1
P
R
O
G
R
A
M
P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
D
A
E
R
A
H
K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

S
a
s
a
ra
n
P
ro
g
ra
m

:

C
a
p
a
ia
n
P
ro
g
ra
m

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
u
ru
s
a
n
p
e
m
e
ri
n
ta
h
d
a
e
ra
h

1
0
0
,0
0
%

K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
A
d
m
in
is
tr
a
s
i
U
m
u
m

P
e
ra
n
g
k
a
t
D
a
e
ra
h

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

U
n
it

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
1

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
2

:
R
p
2
2
9
.3
3
9
.0
0
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
d
u
a
ra
tu
s
d
u
a
p
u
lu
h
s
e
m
b
il
a
n
ju
ta

ti
g
a
ra
tu
s
ti
g
a
p
u
lu
h
s
e
m
b
il
a
n
ri
b
u
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
3

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

In
d
ik
a
to
r
d
a
n
T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

K
e
g
ia
ta
n

In
d
ik
a
to
r

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

C
a
p
a
ia
n
K
e
g
ia
ta
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
u
ru
s
a
n
p
e
m
e
ri
n
ta
h
d
a
e
ra
h

1
0
0
,0
0
%

M
a
s
u
k
a
n

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
2
2
9
.3
3
9
.0
0
0

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
2
2
9
.3
3
9
.0
0
0

K
e
lu
a
ra
n

T
e
rl
a
k
s
a
n
a
n
y
a
P
e
n
g
a
d
m
in
is
tr
a
s
ia
n
u
m
u
m

d
e
n
g
a
n
la
n
c
a
r

1
0
0
%

H
a
s
il

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
a
d
m
in
is
tr
a
s
i
u
m
u
m

1
0
0
%

K
e
lo
m
p
o
k
S
a
s
a
ra
n
K
e
g
ia
ta
n

:
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
.0
1
P
e
n
y
e
d
ia
a
n
K
o
m
p
o
n
e
n
In
s
ta
la
s
i
L
is
tr
ik
/P
e
n
e
ra
n
g
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n
K
a
n
to
r

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
8



S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
g
e
d
u
n
g
/b
a
n
g
u
n
a
n
y
a
n
g
d
is
e
d
ia
k
a
n
k
o
m
p
o
n
e
n
in
s
ta
la
s
i
li
s
tr
ik
/

p
e
n
e
ra
n
g
a
n
n
y
a
(R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
)

1
U
n
it

Ju
m
la
h
g
e
d
u
n
g
/b
a
n
g
u
n
a
n
y
a
n
g
d
is
e
d
ia
k
a
n
k
o
m
p
o
n
e
n
in
s
ta
la
s
i
li
s
tr
ik
/

p
e
n
e
ra
n
g
a
n
n
y
a
(R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
)

1
U
n
it

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
3
1

B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-A
la
t
L
is
tr
ik

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
0

[#
]
A
la
t
L
is
tr
ik

d
a
n
e
le
k
tr
o
n
ik

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
0

[-
]

K
a
b
e
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
b
e
l
N
Y
M
u
k
u
ra
n
3
x
1
,5

m
m
2

1
R
o
ll

R
o
ll

2
9
6
.0
0
0

0
R
p
2
9
6
.0
0
0
1
R
o
ll

R
o
ll

2
9
6
.0
0
0

0
R
p
2
9
6
.0
0
0

R
p
0

K
a
b
e
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
b
e
l
N
Y
M
u
k
u
ra
n
3
x
2
,5

m
m
2

1
R
o
ll

R
o
ll

1
.9
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.9
0
0
.0
0
0
1
R
o
ll

R
o
ll

1
.9
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.9
0
0
.0
0
0

R
p
0

K
a
b
e
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
b
e
l
N
Y
M
u
k
u
ra
n
4
x
4
m
m
2

1
R
o
ll

R
o
ll

1
.9
3
0
.0
0
0

0
R
p
1
.9
3
0
.0
0
0
1
R
o
ll

R
o
ll

1
.9
3
0
.0
0
0

0
R
p
1
.9
3
0
.0
0
0

R
p
0

K
a
b
e
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
b
e
l
N
Y
M
u
k
u
ra
n
4
x
6
m
m
2

1
R
o
ll

R
o
ll

6
3
3
.0
0
0

0
R
p
6
3
3
.0
0
0
1
R
o
ll

R
o
ll

6
3
3
.0
0
0

0
R
p
6
3
3
.0
0
0

R
p
0

k
a
b
e
l
ti
e
s

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

3
P
e
r
B
u
n
g
k
u
s
P
e
r
B
u
n
g
k
u
s

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
5
0
.0
0
0
3
P
e
r
B
u
n
g
k
u
s
P
e
r
B
u
n
g
k
u
s

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
5
0
.0
0
0

R
p
0

L
a
m
p
u
L
E
D

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
1
6
W
a
tt
E
c
o
fi
t
L
E
D

1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

6
5
.0
0
0

0
R
p
9
7
5
.0
0
0
1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

6
5
.0
0
0

0
R
p
9
7
5
.0
0
0

R
p
0

S
a
k
la
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
e
ri
In

B
o
u
w

2
0
B
u
a
h

B
u
a
h

8
1
.0
0
0

0
R
p
1
.6
2
0
.0
0
0
2
0
B
u
a
h

B
u
a
h

8
1
.0
0
0

0
R
p
1
.6
2
0
.0
0
0

R
p
0

S
o
c
k
e
t
O
u
tl
e
ts

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
1
G
a
n
g
1
3
A
s
w
it
c
h
e
d
s
o
c
k
e
d
o
u
tl
e
t

1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

9
5
.0
0
0

0
R
p
1
.4
2
5
.0
0
0
1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

9
5
.0
0
0

0
R
p
1
.4
2
5
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
8
.9
2
9
.0
0
0

R
p
0

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
.0
4
P
e
n
y
e
d
ia
a
n
B
a
h
a
n
L
o
g
is
ti
k
K
a
n
to
r

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

L
o
k
a
s
i

:

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
8



K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
je
n
is
b
a
h
a
n
lo
g
is
ti
k
k
a
n
to
r
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
y
a
n
g
te
rs
e
d
ia

4
je
n
is

Ju
m
la
h
je
n
is
b
a
h
a
n
lo
g
is
ti
k
k
a
n
to
r
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
y
a
n
g
te
rs
e
d
ia

4
je
n
is

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
3
1
.2
7
7
.0
0
0

R
p
3
1
.2
7
7
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
3
1
.2
7
7
.0
0
0

R
p
3
1
.2
7
7
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
3
1
.2
7
7
.0
0
0

R
p
3
1
.2
7
7
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
3
1
.2
7
7
.0
0
0

R
p
3
1
.2
7
7
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
0
4

B
e
la
n
ja

B
a
h
a
n
-B
a
h
a
n
B
a
k
a
r
d
a
n
P
e
lu
m
a
s

R
p
3
.1
1
7
.0
0
0

R
p
3
.1
1
7
.0
0
0

R
p
0

[#
]
L
o
g
is
ti
k
k
a
n
to
r

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
.1
1
7
.0
0
0

R
p
3
.1
1
7
.0
0
0

R
p
0

[-
]

B
B
M
G
e
n
s
e
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
rt
a
m
in
a
D
e
x

1
6
2
L
it
e
r

L
it
e
r

1
1
.0
0
0

0
R
p
1
.7
8
2
.0
0
0
1
6
2
L
it
e
r

L
it
e
r

1
1
.0
0
0

0
R
p
1
.7
8
2
.0
0
0

R
p
0

O
li
G
e
n
s
e
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
O
li

1
U
n
it
x
2
.4

K
a
li

U
n
it
/
T
a
h
u
n

5
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.3
2
0
.0
0
0
1
U
n
it
x
2
.4

K
a
li

U
n
it
/
T
a
h
u
n

5
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.3
2
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]
p
e
m
b
u
la
ta
n

B
a
h
a
n
B
a
k
a
r
M
in
y
a
k

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
o
la
r

1
L
it
e
r

L
it
e
r

1
5
.0
0
0

0
R
p
1
5
.0
0
0
1
L
it
e
r

L
it
e
r

1
5
.0
0
0

0
R
p
1
5
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
1
0

B
e
la
n
ja

B
a
h
a
n
-I
s
i
T
a
b
u
n
g
G
a
s

R
p
2
8
.1
6
0
.0
0
0

R
p
2
8
.1
6
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
L
o
g
is
ti
k
k
a
n
to
r

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
8
.1
6
0
.0
0
0

R
p
2
8
.1
6
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

Is
i
U
la
n
g
T
a
b
u
n
g
G
a
s
E
lp
ij
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
p
a
s
it
a
s
1
2
K
g

4
1
T
a
b
u
n
g

T
a
b
u
n
g

1
6
0
.0
0
0

0
R
p
6
.5
6
0
.0
0
0
4
1
T
a
b
u
n
g

T
a
b
u
n
g

1
6
0
.0
0
0

0
R
p
6
.5
6
0
.0
0
0

R
p
0

Is
i
U
la
n
g
T
a
b
u
n
g
G
a
s
E
lp
ij
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
p
a
s
it
a
s
5
0
K
g

2
4
T
a
b
u
n
g

T
a
b
u
n
g

9
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
1
.6
0
0
.0
0
0
2
4
T
a
b
u
n
g

T
a
b
u
n
g

9
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
1
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
3
1
.2
7
7
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
3
1
.2
7
7
.0
0
0

R
p
0

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
.0
7
P
e
n
y
e
d
ia
a
n
B
a
h
a
n
/M
a
te
ri
a
l

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
3
d
a
ri
8



S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
p
a
k
e
t
b
a
h
a
n
m
a
te
ri
a
l
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
y
a
n
g
te
rs
e
d
ia

1
p
a
k
e
t

Ju
m
la
h
p
a
k
e
t
b
a
h
a
n
m
a
te
ri
a
l
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
y
a
n
g
te
rs
e
d
ia

1
p
a
k
e
t

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

R
p
1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

R
p
1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

R
p
1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
1
8
8
.1
0
8
.0
0
0

R
p
1
8
8
.1
0
8
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
0
2

B
e
la
n
ja

B
a
h
a
n
-B
a
h
a
n
K
im

ia
R
p
1
8
7
.5
1
3
.0
0
0

R
p
1
8
7
.5
1
3
.0
0
0

R
p
0

[#
]
O
b
a
t,

r
e
a
g
e
n
d
a
n
B
M
H
P

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
8
7
.5
1
3
.0
0
0

R
p
1
8
7
.5
1
3
.0
0
0

R
p
0

[-
]

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
lk
o
h
o
l
7
0
%

1
2
M
l

M
l

2
5
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0
1
2
M
l

M
l

2
5
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
lk
o
h
o
l
9
6
%

3
B
o
to
l

M
l

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
5
0
.0
0
0
3
B
o
to
l

M
l

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
5
0
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
q
u
a
d
e
m
in

O
n
e
L
a
b
(1
0
L
)

3
B
o
to
l

B
o
to
l

2
2
9
.0
0
0

0
R
p
6
8
7
.0
0
0
3
B
o
to
l

B
o
to
l

2
2
9
.0
0
0

0
R
p
6
8
7
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
q
u
a
d
e
s
5
0
0
m
l

1
0
B
o
to
l

B
o
to
l

3
0
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0
1
0
B
o
to
l

B
o
to
l

3
0
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
E
o
s
in

1
%

(2
5
0
m
l)

2
B
o
to
l

B
o
to
l

3
3
3
.0
0
0

0
R
p
6
6
6
.0
0
0
2
B
o
to
l

B
o
to
l

3
3
3
.0
0
0

0
R
p
6
6
6
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
ra
m

A
(5
0
0
m
l)

1
B
o
to
l

B
o
to
l

9
7
8
.0
0
0

0
R
p
9
7
8
.0
0
0
1
B
o
to
l

B
o
to
l

9
7
8
.0
0
0

0
R
p
9
7
8
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
ra
m

B
(5
0
0
m
l)

1
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.4
7
3
.0
0
0

0
R
p
1
.4
7
3
.0
0
0
1
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.4
7
3
.0
0
0

0
R
p
1
.4
7
3
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
ra
m

C
(1
0
0
m
l)

1
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.1
1
8
.0
0
0

0
R
p
1
.1
1
8
.0
0
0
1
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.1
1
8
.0
0
0

0
R
p
1
.1
1
8
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
ra
m

D
(5
0
0
m
l)

1
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.0
8
6
.0
0
0

0
R
p
1
.0
8
6
.0
0
0
1
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.0
8
6
.0
0
0

0
R
p
1
.0
8
6
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
H
2
O
2
3
%

(2
5
0
m
l)

1
0
B
o
to
l

B
o
to
l

7
9
.0
0
0

0
R
p
7
9
0
.0
0
0
1
0
B
o
to
l

B
o
to
l

7
9
.0
0
0

0
R
p
7
9
0
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
in
y
a
k
E
m
e
rs
i

1
B
o
to
l

B
o
to
l

8
0
9
.0
0
0

0
R
p
8
0
9
.0
0
0
1
B
o
to
l

B
o
to
l

8
0
9
.0
0
0

0
R
p
8
0
9
.0
0
0

R
p
0

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
N
a
C
l
0
.9
%

(5
0
0
m
l)

3
B
o
to
l

B
o
to
l

1
0
4
.0
0
0

0
R
p
3
1
2
.0
0
0
3
B
o
to
l

B
o
to
l

1
0
4
.0
0
0

0
R
p
3
1
2
.0
0
0

R
p
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
4
d
a
ri
8



B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
is
s
u
e
L
e
n
s
a
M
ik
ro
k
o
p

5
P
a
k

P
a
k

1
3
3
.0
0
0

0
R
p
6
6
5
.0
0
0
5
P
a
k

P
a
k

1
3
3
.0
0
0

0
R
p
6
6
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
lk
o
h
o
l
S
w
a
b

1
0
0
D
u
s

D
u
s

3
2
.0
0
0

0
R
p
3
.2
0
0
.0
0
0
1
0
0
D
u
s

D
u
s

3
2
.0
0
0

0
R
p
3
.2
0
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
lb
u
m
in

(1
.0
0
0
m
l)

1
B
o
to
l

B
o
to
l

9
7
1
.0
0
0

0
R
p
9
7
1
.0
0
0
1
B
o
to
l

B
o
to
l

9
7
1
.0
0
0

0
R
p
9
7
1
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
n
ti
D
/R
h

4
V
ia
l

V
IA
L

5
3
7
.0
0
0

0
R
p
2
.1
4
8
.0
0
0
4
V
ia
l

V
IA
L

5
3
7
.0
0
0

0
R
p
2
.1
4
8
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
n
ti
g
e
n
W
id
a
l-
H

3
V
ia
l

V
IA
L

4
6
7
.0
0
0

0
R
p
1
.4
0
1
.0
0
0
3
V
ia
l

V
IA
L

4
6
7
.0
0
0

0
R
p
1
.4
0
1
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
n
ti
g
e
n
W
id
a
l-
O

3
V
ia
l

V
IA
L

4
6
7
.0
0
0

0
R
p
1
.4
0
1
.0
0
0
3
V
ia
l

V
IA
L

4
6
7
.0
0
0

0
R
p
1
.4
0
1
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
n
ti
S
e
ra

A

4
V
ia
l

V
IA
L

4
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.6
0
0
.0
0
0
4
V
ia
l

V
IA
L

4
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
n
ti
S
e
ra

A
b

4
V
ia
l

V
IA
L

4
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.6
0
0
.0
0
0
4
V
ia
l

V
IA
L

4
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
n
ti
S
e
ra

B

4
V
ia
l

V
IA
L

4
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.6
0
0
.0
0
0
4
V
ia
l

V
IA
L

4
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
s
to

(5
0
T
e
s
t)

3
P
a
k

P
a
k

1
.1
6
0
.0
0
0

0
R
p
3
.4
8
0
.0
0
0
3
P
a
k

P
a
k

1
.1
6
0
.0
0
0

0
R
p
3
.4
8
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
il
ir
u
b
in

D
ir
e
c
t
(2
X
1
0
0
)

1
P
a
k

P
a
k

1
.3
3
3
.0
0
0

0
R
p
1
.3
3
3
.0
0
0
1
P
a
k

P
a
k

1
.3
3
3
.0
0
0

0
R
p
1
.3
3
3
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
il
ir
u
b
in

T
o
ta
l
(2
X
1
0
0
)

1
P
a
k

P
a
k

1
.3
3
3
.0
0
0

0
R
p
1
.3
3
3
.0
0
0
1
P
a
k

P
a
k

1
.3
3
3
.0
0
0

0
R
p
1
.3
3
3
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
lo
o
d
L
a
n
c
e
t

2
0
0
0
B
ij
i

B
ij
i

3
0
0

0
R
p
6
0
0
.0
0
0
2
0
0
0
B
ij
i

B
ij
i

3
0
0

0
R
p
6
0
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
lu
e
T
ip

8
3
0
B
ij
i

B
ij
i

3
0
0

0
R
p
2
4
9
.0
0
0
8
3
0
B
ij
i

B
ij
i

3
0
0

0
R
p
2
4
9
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
e
ll
C
le
a
n

2
B
o
to
l

B
o
to
l

2
.1
4
2
.0
0
0

0
R
p
4
.2
8
4
.0
0
0
2
B
o
to
l

B
o
to
l

2
.1
4
2
.0
0
0

0
R
p
4
.2
8
4
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
e
ll
P
a
c
k
D
C
L

4
B
o
to
l

B
o
to
l

2
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0
4
B
o
to
l

B
o
to
l

2
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
h
o
le
s
te
ro
l
(4
X
1
0
0
)

3
P
a
k

P
a
k

2
.0
9
4
.0
0
0

0
R
p
6
.2
8
2
.0
0
0
3
P
a
k

P
a
k

2
.0
9
4
.0
0
0

0
R
p
6
.2
8
2
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
R
P
(5
0
T
e
s
t)

3
P
a
k

P
a
k

1
.1
6
0
.0
0
0

0
R
p
3
.4
8
0
.0
0
0
3
P
a
k

P
a
k

1
.1
6
0
.0
0
0

0
R
p
3
.4
8
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
D
e
n
g
u
e
Ig
G
/
Ig
m

(1
0
T
e
s
t)

2
P
a
k

P
a
k

3
.3
7
4
.0
0
0

0
R
p
6
.7
4
8
.0
0
0
2
P
a
k

P
a
k

3
.3
7
4
.0
0
0

0
R
p
6
.7
4
8
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
E
s
b
a
c
h

3
B
o
to
l

B
o
to
l

6
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.9
5
0
.0
0
0
3
B
o
to
l

B
o
to
l

6
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.9
5
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
5
d
a
ri
8



R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
lu
c
o
s
e
(4
X
1
0
0
)

3
P
a
k

P
a
k

1
.1
4
2
.0
0
0

0
R
p
3
.4
2
6
.0
0
0
3
P
a
k

P
a
k

1
.1
4
2
.0
0
0

0
R
p
3
.4
2
6
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
u
la

D
a
ra
h
T
e
s
G
lu
c
o
s
u
re

1
3
0
S
tr
ip

S
tr
ip

2
1
.6
0
0

0
R
p
2
.8
0
8
.0
0
0
1
3
0
S
tr
ip

S
tr
ip

2
1
.6
0
0

0
R
p
2
.8
0
8
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
H
b
a
1
c

3
K
it

k
it

1
.9
0
4
.0
0
0

0
R
p
5
.7
1
2
.0
0
0
3
K
it

k
it

1
.9
0
4
.0
0
0

0
R
p
5
.7
1
2
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
H
c
g
T
e
s
K
e
h
a
m
il
a
n
(2
0
s
tr
ip
)

2
0
0
B
o
k
s

B
o
k
s

2
.2
5
0

0
R
p
4
5
0
.0
0
0
2
0
0
B
o
k
s

B
o
k
s

2
.2
5
0

0
R
p
4
5
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
ip
e
t
T
e
te
s

2
8
B
o
to
l

B
o
to
l

5
.2
5
0

0
R
p
1
4
7
.0
0
0
2
8
B
o
to
l

B
o
to
l

5
.2
5
0

0
R
p
1
4
7
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
a
p
id

T
e
s
H
b
S
A
g

9
P
a
k

P
a
k

7
0
0
.0
0
0

0
R
p
6
.3
0
0
.0
0
0
9
P
a
k

P
a
k

7
0
0
.0
0
0

0
R
p
6
.3
0
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
a
p
id

T
e
s
t
N
s
i
A
n
ti
g
e
n
D
e
n
g
u
e

2
K
it

K
it

6
.2
8
2
.0
0
0

0
R
p
1
2
.5
6
4
.0
0
0
2
K
it

K
it

6
.2
8
2
.0
0
0

0
R
p
1
2
.5
6
4
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
e
a
g
e
n
C
re
a
ti
n
in

3
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.0
1
7
.0
0
0

0
R
p
3
.0
5
1
.0
0
0
3
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.0
1
7
.0
0
0

0
R
p
3
.0
5
1
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
e
a
g
e
n
H
d
l
C
h
o
le
s
te
ro
l

2
K
it

K
it

2
.0
1
1
.5
0
0

0
R
p
4
.0
2
3
.0
0
0
2
K
it

K
it

2
.0
1
1
.5
0
0

0
R
p
4
.0
2
3
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
e
a
g
e
n
L
d
l
C
h
o
le
s
te
ro
l

3
B
o
to
l

B
o
to
l

2
.8
0
8
.0
0
0

0
R
p
8
.4
2
4
.0
0
0
3
B
o
to
l

B
o
to
l

2
.8
0
8
.0
0
0

0
R
p
8
.4
2
4
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
e
a
g
e
n
S
g
o
t

3
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.5
3
6
.0
0
0

0
R
p
4
.6
0
8
.0
0
0
3
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.5
3
6
.0
0
0

0
R
p
4
.6
0
8
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
e
a
g
e
n
S
g
p
t

3
K
it

K
it

1
.5
3
6
.0
0
0

0
R
p
4
.6
0
8
.0
0
0
3
K
it

K
it

1
.5
3
6
.0
0
0

0
R
p
4
.6
0
8
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
e
a
g
e
n
T
ri
g
li
s
e
ri
d
e

4
B
o
to
l

B
o
to
l

2
.1
1
9
.5
0
0

0
R
p
8
.4
7
8
.0
0
0
4
B
o
to
l

B
o
to
l

2
.1
1
9
.5
0
0

0
R
p
8
.4
7
8
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
F
(5
0
T
e
s
t)

3
P
a
k

P
a
k

1
.0
2
1
.0
0
0

0
R
p
3
.0
6
3
.0
0
0
3
P
a
k

P
a
k

1
.0
2
1
.0
0
0

0
R
p
3
.0
6
3
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
p
ir
it
u
s

5
L
it
e
r

L
it
e
r

4
0
.0
0
0

0
R
p
2
0
0
.0
0
0
5
L
it
e
r

L
it
e
r

4
0
.0
0
0

0
R
p
2
0
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
p
u
tu
m

P
o
t

5
0
0
B
u
a
h

S
tr
ip

4
.1
0
0

0
R
p
2
.0
5
0
.0
0
0
5
0
0
B
u
a
h

S
tr
ip

4
.1
0
0

0
R
p
2
.0
5
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
ti
k
U
ri
n
e

1
5
B
o
x

B
o
x

4
5
0
.0
0
0

0
R
p
6
.7
5
0
.0
0
0
1
5
B
o
x

B
o
x

4
5
0
.0
0
0

0
R
p
6
.7
5
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
tr
o
m
a
to
li
s
e
r
4
D
L

1
B
o
to
l

B
o
to
l

7
.8
0
4
.0
0
0

0
R
p
7
.8
0
4
.0
0
0
1
B
o
to
l

B
o
to
l

7
.8
0
4
.0
0
0

0
R
p
7
.8
0
4
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
tr
o
m
a
to
li
s
e
r
4
D
S

1
S
a
c
h
e
t

S
a
c
h
e
t

9
.1
5
1
.0
0
0

0
R
p
9
.1
5
1
.0
0
0
1
S
a
c
h
e
t

S
a
c
h
e
t

9
.1
5
1
.0
0
0

0
R
p
9
.1
5
1
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
u
lf
o
ly
s
e
r

1
B
o
to
l

B
o
to
l

2
.7
7
9
.0
0
0

0
R
p
2
.7
7
9
.0
0
0
1
B
o
to
l

B
o
to
l

2
.7
7
9
.0
0
0

0
R
p
2
.7
7
9
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
6
d
a
ri
8



R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
a
b
u
n
g
R
e
a
k
s
i
G
la
s
s

1
0
0
B
ij
i

B
ij
i

1
9
.5
0
0

0
R
p
1
.9
5
0
.0
0
0
1
0
0
B
ij
i

B
ij
i

1
9
.5
0
0

0
R
p
1
.9
5
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
a
b
u
n
g
R
e
a
k
s
i
P
la
s
ti
k

5
0
0
B
u
a
h

S
tr
ip

1
.3
5
0

0
R
p
6
7
5
.0
0
0
5
0
0
B
u
a
h

S
tr
ip

1
.3
5
0

0
R
p
6
7
5
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
o
ta
l
P
ro
te
in

3
L
it
e
r

L
it
e
r

9
5
2
.0
0
0

0
R
p
2
.8
5
6
.0
0
0
3
L
it
e
r

L
it
e
r

9
5
2
.0
0
0

0
R
p
2
.8
5
6
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
U
re
a
(6
X
4
0
)

1
P
a
k

P
a
k

3
.9
4
5
.0
0
0

0
R
p
3
.9
4
5
.0
0
0
1
P
a
k

P
a
k

3
.9
4
5
.0
0
0

0
R
p
3
.9
4
5
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
U
ri
c
A
c
id

(4
X
1
0
0
)

3
P
a
k

P
a
k

2
.7
7
9
.0
0
0

0
R
p
8
.3
3
7
.0
0
0
3
P
a
k

P
a
k

2
.7
7
9
.0
0
0

0
R
p
8
.3
3
7
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
V
a
c
u
ta
in
e
r
E
d
ta

3
M
l

3
0
0
0
B
ij
i

B
ij
i

2
.5
0
0

0
R
p
7
.5
0
0
.0
0
0
3
0
0
0
B
ij
i

B
ij
i

2
.5
0
0

0
R
p
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
W
h
it
e
T
ip

5
0
0
B
ij
i

B
ij
i

5
0
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0
5
0
0
B
ij
i

B
ij
i

5
0
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Y
e
ll
o
w
T
ip

5
0
0
B
ij
i

B
ij
i

5
0
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0
5
0
0
B
ij
i

B
ij
i

5
0
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0

R
p
0

R
e
a
g
e
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Z
ie
h
l
N
e
ls
e
n

2
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.1
8
0
.0
0
0

0
R
p
2
.3
6
0
.0
0
0
2
B
o
to
l

B
o
to
l

1
.1
8
0
.0
0
0

0
R
p
2
.3
6
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
3
0

B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-P
e
r
a
b
o
t
K
a
n
to
r

R
p
5
9
5
.0
0
0

R
p
5
9
5
.0
0
0

R
p
0

[#
]
A
la
t
d
a
n
B
a
h
a
n
M
a
te
r
ia
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
5
9
5
.0
0
0

R
p
5
9
5
.0
0
0

R
p
0

[-
]

K
ra
n S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
to
p
K
ra
n
3
/4
"

5
B
u
a
h

B
u
a
h

1
1
9
.0
0
0

0
R
p
5
9
5
.0
0
0
5
B
u
a
h

B
u
a
h

1
1
9
.0
0
0

0
R
p
5
9
5
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
T
a
k
H
a
b
is

P
a
k
a
i

R
p
1
.0
2
5
.0
0
0

R
p
1
.0
2
5
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
2
.0
0
1
2

B
e
la
n
ja

P
ip
a
-P
ip
a
P
la
s
ti
k
P
V
C
(U

P
V
C
)

R
p
1
.0
2
5
.0
0
0

R
p
1
.0
2
5
.0
0
0

R
p
0

[#
]
A
la
t
d
a
n
B
a
h
a
n
M
a
te
r
ia
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
.0
2
5
.0
0
0

R
p
1
.0
2
5
.0
0
0

R
p
0

[-
]

P
ip
a S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
ip
a
P
V
C
1
1
/2
"
A
W

5
B
a
ta
n
g

B
a
ta
n
g

1
2
1
.0
0
0

0
R
p
6
0
5
.0
0
0
5
B
a
ta
n
g

B
a
ta
n
g

1
2
1
.0
0
0

0
R
p
6
0
5
.0
0
0

R
p
0

P
ip
a S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
ip
a
P
V
C
1
"
A
W

5
B
a
ta
n
g

B
a
ta
n
g

4
6
.0
0
0

0
R
p
2
3
0
.0
0
0
5
B
a
ta
n
g

B
a
ta
n
g

4
6
.0
0
0

0
R
p
2
3
0
.0
0
0

R
p
0

P
ip
a S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
ip
a
P
V
C
3
/4
"
A
W

5
B
a
ta
n
g

B
a
ta
n
g

3
8
.0
0
0

0
R
p
1
9
0
.0
0
0
5
B
a
ta
n
g

B
a
ta
n
g

3
8
.0
0
0

0
R
p
1
9
0
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
1
8
9
.1
3
3
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
2
2
9
.3
3
9
.0
0
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
2
2
9
.3
3
9
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
7
d
a
ri
8



R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
2
.3
4
6
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
1
1
.8
7
0
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
9
9
.2
1
9
.5
0
0

A
p
ri
l

R
p
3
.3
7
1
.0
0
0

M
e
i

R
p
2
.3
4
6
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
2
.3
4
6
.0
0
0

Ju
li

R
p
9
6
.1
1
0
.5
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
2
.3
4
6
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
2
.3
4
6
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
2
.3
4
6
.0
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
2
.3
4
6
.0
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
2
.3
4
6
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
2
2
9
.3
3
9
.0
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

d
r.
N
O
F
I
A
H
Y
A
N
I

N
IP
:
1
9
7
9
1
1
2
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
6
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
8
d
a
ri
8



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-R
IN

C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
/0
0
1
/2
0
2
2

U
ru
s
a
n
P
e
m
e
ri
n
ta
h
a
n

:
1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

B
id
a
n
g
U
ru
s
a
n

:
1
.0
2
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

P
ro
g
ra
m

:
1
.0
2
.0
1
P
R
O
G
R
A
M
P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
D
A
E
R
A
H
K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

S
a
s
a
ra
n
P
ro
g
ra
m

:

C
a
p
a
ia
n
P
ro
g
ra
m

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
u
ru
s
a
n
p
e
m
e
ri
n
ta
h
d
a
e
ra
h

1
0
0
,0
0
%

K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
P
e
n
u
n
ja
n
g
U
ru
s
a
n
P
e
m
e
ri
n
ta
h
a
n
D
a
e
ra
h

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

U
n
it

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
1

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
2

:
R
p
3
3
3
.0
0
0
.0
0
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
ti
g
a
ra
tu
s
ti
g
a
p
u
lu
h
ti
g
a
ju
ta

ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
3

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

In
d
ik
a
to
r
d
a
n
T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

K
e
g
ia
ta
n

In
d
ik
a
to
r

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

C
a
p
a
ia
n
K
e
g
ia
ta
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
u
ru
s
a
n
p
e
m
e
ri
n
ta
h
d
a
e
ra
h

1
0
0
,0
0
%

M
a
s
u
k
a
n

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
2
2
1
.9
4
8
.0
0
0

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
3
3
3
.0
0
0
.0
0
0

K
e
lu
a
ra
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
k
e
te
rs
e
d
ia
a
n
ja
s
a
p
e
n
u
n
ja
n
g
u
ru
s
a
n
p
e
m
e
ri
n
ta
h

d
a
e
ra
h

1
0
0
%

H
a
s
il

P
e
rs
e
n
ta
s
e
k
e
te
rs
e
d
ia
a
n
ja
s
a
p
e
n
u
n
ja
n
g
u
ru
s
a
n
p
e
m
e
ri
n
ta
h

d
a
e
ra
h

1
0
0
%

K
e
lo
m
p
o
k
S
a
s
a
ra
n
K
e
g
ia
ta
n

:
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
.0
1
P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
S
u
ra
t
M
e
n
y
u
ra
t

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
8



L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
je
n
is
b
e
n
d
a
p
o
s
d
a
n
ja
s
a
p
o
s
y
a
n
g
te
rs
e
d
ia

u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

2
je
n
is

Ju
m
la
h
je
n
is
b
e
n
d
a
p
o
s
d
a
n
ja
s
a
p
o
s
y
a
n
g
te
rs
e
d
ia

u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

2
je
n
is

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
2
7

B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-B
e
n
d
a
P
o
s

R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
P
a
k
e
t
d
a
n
b
e
n
d
a
p
o
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

[-
]

L
a
in
-l
a
in

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
a
te
ra
i
1
0
.0
0
0

1
0
0
0
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

1
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0
1
5
0
0
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

1
0
.0
0
0

0
R
p
1
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
1
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
.0
2
P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
K
o
m
u
n
ik
a
s
i,
S
u
m
b
e
r
D
a
y
a
A
ir
d
a
n
L
is
tr
ik

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
je
n
is
ja
s
a
s
u
m
b
e
r
d
a
y
a
y
a
n
g
d
ib
a
y
a
r
ti
a
p
b
u
la
n
u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

4
je
n
is

Ju
m
la
h
je
n
is
ja
s
a
s
u
m
b
e
r
d
a
y
a
y
a
n
g
d
ib
a
y
a
r
ti
a
p
b
u
la
n
u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

4
je
n
is

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
1
5
0
.6
0
0
.0
0
0

R
p
2
1
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
6
8
.4
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
1
5
0
.6
0
0
.0
0
0

R
p
2
1
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
6
8
.4
0
0
.0
0
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
8



5
.1
.0
2
.0
2

B
e
la
n
ja

Ja
s
a

R
p
1
5
0
.6
0
0
.0
0
0

R
p
2
1
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
6
8
.4
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

Ja
s
a
K
a
n
to
r

R
p
1
5
0
.6
0
0
.0
0
0

R
p
2
1
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
6
8
.4
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
5
9

B
e
la
n
ja

T
a
g
ih
a
n
T
e
le
p
o
n

R
p
1
3
.8
0
0
.0
0
0

R
p
7
.8
0
0
.0
0
0

(R
p
6
.0
0
0
.0
0
0
)

[#
]
L
a
n
g
g
a
n
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
3
.8
0
0
.0
0
0

R
p
7
.8
0
0
.0
0
0

(R
p
6
.0
0
0
.0
0
0
)

[-
]

B
e
la
n
ja

T
e
le
p
o
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

1
2
B
u
la
n
x
0
.1

%
B
u
la
n

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0
1
2
B
u
la
n
x
0
.0
5
%

B
u
la
n

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
6
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
6
.0
0
0
.0
0
0
)

P
u
ls
a
H
a
n
d
p
h
o
n
e

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

1
2
B
u
la
n
x
1
.5

%
P
e
r
B
u
la
n

1
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
1
2
B
u
la
n
x
1
.5

%
P
e
r
B
u
la
n

1
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.8
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
6
0

B
e
la
n
ja

T
a
g
ih
a
n
A
ir

R
p
3
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
3
.4
0
0
.0
0
0

(R
p
1
5
.6
0
0
.0
0
0
)

[#
]
L
a
n
g
g
a
n
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
3
.4
0
0
.0
0
0

(R
p
1
5
.6
0
0
.0
0
0
)

[-
]

B
e
la
n
ja

A
ir

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

1
2
B
u
la
n
x
0
.0
5
%

B
u
la
n

6
5
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
9
.0
0
0
.0
0
0
1
2
B
u
la
n
x
0
.0
3
%

B
u
la
n

6
5
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
3
.4
0
0
.0
0
0

(R
p
1
5
.6
0
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
6
1

B
e
la
n
ja

T
a
g
ih
a
n
L
is
tr
ik

R
p
8
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
4
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
6
0
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
L
a
n
g
g
a
n
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
8
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
4
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
6
0
.0
0
0
.0
0
0

[-
]

B
e
la
n
ja

L
is
tr
ik

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
ri
te
ri
a
2

1
2
B
u
la
n
x
7
%

B
u
la
n

1
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
8
4
.0
0
0
.0
0
0
1
2
B
u
la
n
x
1
2
%

B
u
la
n

1
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
6
0
.0
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
6
2

B
e
la
n
ja

L
a
n
g
g
a
n
a
n
Ju
r
n
a
l/
S
u
r
a
t
K
a
b
a
r
/M

a
ja
la
h

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
L
a
n
g
g
a
n
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0

R
p
1
.8
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

S
u
ra
t
K
a
b
a
r/
M
a
ja
la
h

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
o
ra
n
R
e
g
io
n
a
l

1
2
B
u
la
n

B
u
la
n

1
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
1
2
B
u
la
n

B
u
la
n

1
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.8
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
6
3

B
e
la
n
ja

K
a
w
a
t/
F
a
k
s
im

il
i/
In
te
r
n
e
t/
T
V
B
e
r
la
n
g
g
a
n
a
n

R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
L
a
n
g
g
a
n
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

[-
]

L
a
n
g
g
a
n
a
n
In
te
rn
e
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
ri
te
ri
a
2

1
2
B
u
la
n

B
u
la
n

1
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0
1
2
B
u
la
n
x
3
.5

%
B
u
la
n

1
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
1
5
0
.6
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
2
1
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
6
8
.4
0
0
.0
0
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
.0
4
P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
P
e
la
y
a
n
a
n
U
m
u
m

K
a
n
to
r

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
3
d
a
ri
8



S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
ja
s
a
p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
y
a
n
g
d
il
a
k
s
a
n
a
k
a
n

1
p
a
k
e
t

Ju
m
la
h
ja
s
a
p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
y
a
n
g
d
il
a
k
s
a
n
a
k
a
n

1
p
a
k
e
t

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
6
1
.3
4
8
.0
0
0

R
p
9
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
7
.6
5
2
.0
0
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
6
1
.3
4
8
.0
0
0

R
p
9
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
7
.6
5
2
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
6
1
.3
4
8
.0
0
0

R
p
9
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
7
.6
5
2
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
6
1
.3
4
8
.0
0
0

R
p
9
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
7
.6
5
2
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
2
4

B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-A
la
t
T
u
li
s
K
a
n
to
r

R
p
3
5
.3
0
6
.0
0
0

R
p
5
7
.5
2
8
.0
0
0

R
p
2
2
.2
2
2
.0
0
0

[#
]
A
T
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
6
.6
7
7
.0
0
0

R
p
2
6
.2
5
8
.0
0
0

R
p
9
.5
8
1
.0
0
0

[-
]

A
m
p
lo
p
K
a
lk
ir

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
p
lo
p
K
a
lk
ir
N
e
g
a
ti
f
F
il
m

7
0
0
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

4
.0
0
0

0
R
p
2
.8
0
0
.0
0
0
7
0
0
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

4
.0
0
0

0
R
p
2
.8
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
a
ll
p
o
in
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
a
s
te
r

1
5
L
u
s
in

L
u
s
in

4
0
.0
0
0

0
R
p
6
0
0
.0
0
0
3
0
L
u
s
in

L
u
s
in

4
0
.0
0
0

0
R
p
1
.2
0
0
.0
0
0

R
p
6
0
0
.0
0
0

B
a
ll
p
o
in
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
e
n
k
o
G
e
l
P
e
n
K
E
-1
0
0

1
0
L
u
s
in

L
u
s
in

4
5
.0
0
0

0
R
p
4
5
0
.0
0
0
1
5
L
u
s
in

L
u
s
in

4
5
.0
0
0

0
R
p
6
7
5
.0
0
0

R
p
2
2
5
.0
0
0

B
in
d
e
r
C
li
p
s

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
D
e
b
o
s
s
1
9
m
m
,
d
u
s
is
i
1
2

1
0
0
D
o
s

D
o
s

1
3
.0
0
0

0
R
p
1
.3
0
0
.0
0
0
1
0
0
D
o
s

D
o
s

1
3
.0
0
0

0
R
p
1
.3
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
u
k
u
T
u
li
s

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Is
i
3
8
le
m
b
a
r

4
P
a
c
k

P
a
c
k

4
9
.0
0
0

0
R
p
1
9
6
.0
0
0
1
0
P
a
c
k

P
a
c
k

4
9
.0
0
0

0
R
p
4
9
0
.0
0
0

R
p
2
9
4
.0
0
0

C
li
p
s S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
li
p
s
(n
o
.
3
/4
)

1
0
0
D
o
s

D
o
s

3
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0
1
0
0
D
o
s

D
o
s

3
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0

R
p
0

F
il
e
B
o
x

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
s
a
r

3
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
5
.0
0
0

0
R
p
1
.0
5
0
.0
0
0
3
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
5
.0
0
0

0
R
p
1
.0
5
0
.0
0
0

R
p
0

G
u
n
ti
n
g

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
u
n
ti
n
g
B
e
s
a
r

3
B
u
a
h

B
u
a
h

2
0
.0
0
0

0
R
p
6
0
.0
0
0
3
B
u
a
h

B
u
a
h

2
0
.0
0
0

0
R
p
6
0
.0
0
0

R
p
0

H
e
c
h
m
a
c
h
in
e
/
S
ta
p
le
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
s
a
r
(H
D
-5
0
)

1
B
u
a
h

B
u
a
h

9
9
.0
0
0

0
R
p
9
9
.0
0
0
1
B
u
a
h

B
u
a
h

9
9
.0
0
0

0
R
p
9
9
.0
0
0

R
p
0

H
e
c
tn
e
ic
e
s
/
Is
i
S
ta
p
le
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
s
a
r
(n
o
.
2
4
/
6
)

5
B
o
x

B
o
x

1
1
0
.0
0
0

0
R
p
5
5
0
.0
0
0
5
B
o
x

B
o
x

1
1
0
.0
0
0

0
R
p
5
5
0
.0
0
0

R
p
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
4
d
a
ri
8



Is
i
P
is
a
u
C
u
tt
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
s
a
r
(L
-1
5
0
)

1
0
D
o
s

D
o
s

1
1
.0
0
0

0
R
p
1
1
0
.0
0
0
1
0
D
o
s

D
o
s

1
1
.0
0
0

0
R
p
1
1
0
.0
0
0

R
p
0

L
e
m

K
e
n
ta
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
s
a
r

5
B
u
a
h

B
u
a
h

1
0
.0
0
0

0
R
p
5
0
.0
0
0
5
B
u
a
h

B
u
a
h

1
0
.0
0
0

0
R
p
5
0
.0
0
0

R
p
0

M
a
p
D
o
k
u
m
e
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
a
p
D
o
k
u
m
e
n
is
i
2
0

1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

4
3
.0
0
0

0
R
p
6
4
5
.0
0
0
1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

4
3
.0
0
0

0
R
p
6
4
5
.0
0
0

R
p
0

O
rd
n
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
O
rd
n
e
r
F
4
1
0
c
m

2
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
2
7
.0
0
0

0
R
p
2
.5
4
0
.0
0
0
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
2
7
.0
0
0

0
R
p
6
.3
5
0
.0
0
0

R
p
3
.8
1
0
.0
0
0

P
e
n
g
h
a
p
u
s
C
a
ir

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
n
g
h
a
p
u
s
C
a
ir
/
C
o
rr
e
c
ti
o
n
F
lu
id

1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

4
4
.0
0
0

0
R
p
4
4
0
.0
0
0
1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

4
4
.0
0
0

0
R
p
4
4
0
.0
0
0

R
p
0

P
e
n
s
il

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
H
it
a
m

6
0
B
u
a
h

B
u
a
h

5
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0
1
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

5
.0
0
0

0
R
p
5
0
0
.0
0
0

R
p
2
0
0
.0
0
0

P
e
rf
o
ra
to
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
y
p
e
3
3
0

3
B
u
a
h

B
u
a
h

2
1
5
.0
0
0

0
R
p
6
4
5
.0
0
0
5
B
u
a
h

B
u
a
h

2
1
5
.0
0
0

0
R
p
1
.0
7
5
.0
0
0

R
p
4
3
0
.0
0
0

P
is
a
u
C
u
tt
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
s
a
r
(L
-5
0
0
)

1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
3
.0
0
0

0
R
p
2
3
0
.0
0
0
1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
3
.0
0
0

0
R
p
2
3
0
.0
0
0

R
p
0

P
la
k
B
a
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
in

2
"

1
R
o
ll

R
o
ll

2
4
.0
0
0

0
R
p
2
4
.0
0
0
1
R
o
ll

R
o
ll

2
4
.0
0
0

0
R
p
2
4
.0
0
0

R
p
0

P
la
k
B
a
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
e
rt
a
s
2
"

9
R
o
ll

R
o
ll

2
0
.0
0
0

0
R
p
1
8
0
.0
0
0
5
0
R
o
ll

R
o
ll

2
0
.0
0
0

0
R
p
1
.0
0
0
.0
0
0

R
p
8
2
0
.0
0
0

R
e
m
o
v
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
e
m
o
v
e
r
b
e
s
a
r

1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

4
4
.0
0
0

0
R
p
4
4
0
.0
0
0
2
0
B
u
a
h

B
u
a
h

4
4
.0
0
0

0
R
p
8
8
0
.0
0
0

R
p
4
4
0
.0
0
0

S
n
e
lh
e
c
te
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
o
li
o

3
1
B
u
a
h

B
u
a
h

5
.0
0
0

0
R
p
1
5
5
.0
0
0
1
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

5
.0
0
0

0
R
p
5
0
0
.0
0
0

R
p
3
4
5
.0
0
0

S
n
e
lh
e
c
te
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
la
s
ti
k

1
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
2
.0
0
0

0
R
p
1
.2
0
0
.0
0
0
2
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
2
.0
0
0

0
R
p
2
.4
0
0
.0
0
0

R
p
1
.2
0
0
.0
0
0

S
p
id
o
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
p
id
o
l
B
e
s
a
r
(i
s
i
1
2
b
u
a
h
)

5
D
o
s

D
o
s

1
2
5
.0
0
0

0
R
p
6
2
5
.0
0
0
1
0
D
o
s

D
o
s

1
2
5
.0
0
0

0
R
p
1
.2
5
0
.0
0
0

R
p
6
2
5
.0
0
0

S
p
id
o
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
p
id
o
l
K
e
c
il
1
2
W
a
rn
a

1
0
S
e
t

S
e
t

2
2
.0
0
0

0
R
p
2
2
0
.0
0
0
2
0
S
e
t

S
e
t

2
2
.0
0
0

0
R
p
4
4
0
.0
0
0

R
p
2
2
0
.0
0
0

S
p
id
o
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
p
id
o
l
T
ra
n
s
p
a
ra
n
8
W
a
rn
a

1
S
e
t

S
e
t

1
3
5
.0
0
0

0
R
p
1
3
5
.0
0
0
1
S
e
t

S
e
t

1
3
5
.0
0
0

0
R
p
1
3
5
.0
0
0

R
p
0

S
te
m
p
e
l
K
u
s
e
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
te
m
p
e
l
K
u
s
e
n
(S
ta
m
p
P
a
d
)

1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

1
1
.0
0
0

0
R
p
1
6
5
.0
0
0
1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

1
1
.0
0
0

0
R
p
1
6
5
.0
0
0

R
p
0

S
te
m
p
e
l
K
u
s
e
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
te
m
p
e
l
T
a
n
g
g
a
l
1
/2
0

4
B
u
a
h

B
u
a
h

5
9
.0
0
0

0
R
p
2
3
6
.0
0
0
1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

5
9
.0
0
0

0
R
p
5
9
0
.0
0
0

R
p
3
5
4
.0
0
0

S
to
p
m
a
p

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
o
li
o

2
4
B
u
a
h

B
u
a
h

3
.0
0
0

0
R
p
7
2
.0
0
0
3
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
.0
0
0

0
R
p
9
0
.0
0
0

R
p
1
8
.0
0
0

S
to
p
m
a
p

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
la
s
ti
k

5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
3
.0
0
0

0
R
p
6
5
0
.0
0
0
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
3
.0
0
0

0
R
p
6
5
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
5
d
a
ri
8



T
in
ta S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
te
m
p
e
l

3
0
B
o
to
l

B
o
to
l

7
.0
0
0

0
R
p
2
1
0
.0
0
0
3
0
B
o
to
l

B
o
to
l

7
.0
0
0

0
R
p
2
1
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
C
e
ta
k
d
a
n
p
e
n
g
g
a
n
d
a
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
8
.6
2
9
.0
0
0

R
p
3
1
.2
7
0
.0
0
0

R
p
1
2
.6
4
1
.0
0
0

[-
]

B
la
n
k
o

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
la
n
k
o
2
F
o
li
o
8
0
g
r
K
e
rt
a
s
H
V
S

5
0
0
0
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

2
.0
0
0

0
R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0
1
0
0
0
0
L
e
m
b
a
r
L
e
m
b
a
r

2
.0
0
0

0
R
p
2
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

F
O
T
O
K
O
P
I

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
u
a
rt
o
/
F
o
li
o
(h
it
a
m

p
u
ti
h
)

2
0
0
8
0
L
e
m
b
a
r
L
e
m
b
a
r

2
5
0

0
R
p
5
.0
2
0
.0
0
0
2
2
2
8
0
L
e
m
b
a
r
L
e
m
b
a
r

2
5
0

0
R
p
5
.5
7
0
.0
0
0

R
p
5
5
0
.0
0
0

K
a
rt
u
,
L
a
b
e
l,
S
ti
c
k
e
r,
d
a
n
C
o
v
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
e
ta
k
L
a
b
e
l
B
a
ra
n
g
In
v
e
n
ta
ri
s
L
a
in
n
y
a

5
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
.0
0
0

0
R
p
1
.5
0
0
.0
0
0
1
0
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
.0
0
0

0
R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
0
0
.0
0
0

K
a
rt
u
,
L
a
b
e
l,
S
ti
c
k
e
r,
d
a
n
C
o
v
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
rt
u
P
a
s
ie
n

1
6
8
9
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

1
.0
0
0

0
R
p
1
.6
8
9
.0
0
0
2
0
0
0
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

1
.0
0
0

0
R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
1
1
.0
0
0

P
E
M
B
U
A
T
A
N
S
P
A
N
D
U
K
D
A
N
C
E
T
A
K
S
A
B
L
O
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
e
ta
k
S
p
a
n
d
u
k
/
B
a
n
n
e
r
/
B
a
c
k
d
ro
p
M
M
T

1
2
M
2

M
2

3
5
.0
0
0

0
R
p
4
2
0
.0
0
0
5
B
u
a
h
x
4
M
2

M
2

3
5
.0
0
0

0
R
p
7
0
0
.0
0
0

R
p
2
8
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
2
5

B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-
K
e
r
ta
s
d
a
n
C
o
v
e
r

R
p
6
.7
0
2
.0
0
0

R
p
1
0
.2
9
2
.0
0
0

R
p
3
.5
9
0
.0
0
0

[#
]
A
T
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
6
.7
0
2
.0
0
0

R
p
1
0
.2
9
2
.0
0
0

R
p
3
.5
9
0
.0
0
0

[-
]

A
m
p
lo
p

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
p
lo
p
c
o
k
la
t
1
/2

F
o
li
o
(g
a
ri
s
)

1
0
D
o
s

D
o
s

5
0
.0
0
0

0
R
p
5
0
0
.0
0
0
2
0
D
o
s

D
o
s

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
0
0
.0
0
0

A
m
p
lo
p

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
p
lo
p
P
o
lo
s
P
a
n
ja
n
g
(C
a
b
in
e
t)

1
5
D
o
s

D
o
s

2
9
.0
0
0

0
R
p
4
3
5
.0
0
0
2
0
D
o
s

D
o
s

2
9
.0
0
0

0
R
p
5
8
0
.0
0
0

R
p
1
4
5
.0
0
0

A
m
p
lo
p

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
p
lo
p
P
o
lo
s
S
e
d
a
n
g
/
T
a
n
g
g
u
n
g

7
D
o
s

D
o
s

2
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
0
.0
0
0
7
D
o
s

D
o
s

2
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
0
.0
0
0

R
p
0

A
m
p
lo
p

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
D
o
u
b
le

F
o
li
o
3
1
X
4
2
A
IR
M
A
IL

1
D
o
s

D
o
s

5
3
.0
0
0

0
R
p
5
3
.0
0
0
1
D
o
s

D
o
s

5
3
.0
0
0

0
R
p
5
3
.0
0
0

R
p
0

K
e
rt
a
s
H
V
S
7
0
g
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
o
li
o
/
F
4

7
5
R
im

R
im

6
9
.0
0
0

0
R
p
5
.1
7
5
.0
0
0
1
0
0
R
im

R
im

6
9
.0
0
0

0
R
p
6
.9
0
0
.0
0
0

R
p
1
.7
2
5
.0
0
0

K
e
rt
a
s
H
V
S
8
0
g
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
o
li
o
/
F
4

5
R
im

R
im

6
1
.0
0
0

0
R
p
3
0
5
.0
0
0
2
5
R
im

R
im

6
1
.0
0
0

0
R
p
1
.5
2
5
.0
0
0

R
p
1
.2
2
0
.0
0
0

K
e
rt
a
s
K
a
rb
o
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
o
li
o

1
P
a
k

P
a
k

9
4
.0
0
0

0
R
p
9
4
.0
0
0
1
P
a
k

P
a
k

9
4
.0
0
0

0
R
p
9
4
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
2
9

B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-B
a
h
a
n
K
o
m
p
u
te
r

R
p
1
9
.3
4
0
.0
0
0

R
p
3
1
.1
8
0
.0
0
0

R
p
1
1
.8
4
0
.0
0
0

[#
]
A
T
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
9
.3
4
0
.0
0
0

R
p
3
1
.1
8
0
.0
0
0

R
p
1
1
.8
4
0
.0
0
0

[-
]

L
a
s
e
r
T
o
n
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
e
fi
ll
T
o
n
e
r
H
it
a
m

1
0
U
n
it

U
n
it

4
3
4
.0
0
0

0
R
p
4
.3
4
0
.0
0
0
2
0
U
n
it

U
n
it

4
3
4
.0
0
0

0
R
p
8
.6
8
0
.0
0
0

R
p
4
.3
4
0
.0
0
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
6
d
a
ri
8



T
in
ta

P
ri
n
te
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
R
e
fi
ll
In
k
(W

a
rn
a
/
H
it
a
m
)

1
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

1
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
5
.0
0
0
.0
0
0
1
5
0
B
o
to
l

B
o
to
l

1
5
0
.0
0
0

0
R
p
2
2
.5
0
0
.0
0
0

R
p
7
.5
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
6
1
.3
4
8
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
9
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
7
.6
5
2
.0
0
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
2
2
1
.9
4
8
.0
0
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
3
3
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
1
1
.0
5
2
.0
0
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
1
4
.8
0
0
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
4
0
.1
6
3
.5
0
0

M
a
re
t

R
p
2
5
.6
2
6
.5
0
0

A
p
ri
l

R
p
3
0
.4
6
1
.5
0
0

M
e
i

R
p
2
6
.1
2
6
.5
0
0

Ju
n
i

R
p
2
7
.1
3
5
.0
0
0

Ju
li

R
p
1
9
.2
0
0
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
2
4
.1
3
5
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
9
.3
0
0
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
4
9
.3
1
0
.0
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
3
4
.9
4
2
.0
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
2
1
.8
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
3
3
3
.0
0
0
.0
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

d
r.
N
O
F
I
A
H
Y
A
N
I

N
IP
:
1
9
7
9
1
1
2
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
8
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
7
d
a
ri
8



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-R
IN

C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
/0
0
1
/2
0
2
2

U
ru
s
a
n
P
e
m
e
ri
n
ta
h
a
n

:
1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

B
id
a
n
g
U
ru
s
a
n

:
1
.0
2
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

P
ro
g
ra
m

:
1
.0
2
.0
1
P
R
O
G
R
A
M
P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
D
A
E
R
A
H
K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

S
a
s
a
ra
n
P
ro
g
ra
m

:

C
a
p
a
ia
n
P
ro
g
ra
m

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
u
ru
s
a
n
p
e
m
e
ri
n
ta
h
d
a
e
ra
h

1
0
0
,0
0
%

K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
9
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
B
a
ra
n
g
M
il
ik
D
a
e
ra
h
P
e
n
u
n
ja
n
g
U
ru
s
a
n
P
e
m
e
ri
n
ta
h
a
n
D
a
e
ra
h

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

U
n
it

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
1

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
2

:
R
p
1
2
9
.0
9
9
.0
0
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
s
e
ra
tu
s
d
u
a
p
u
lu
h
s
e
m
b
il
a
n
ju
ta

s
e
m
b
il
a
n
p
u
lu
h
s
e
m
b
il
a
n
ri
b
u
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
3

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

In
d
ik
a
to
r
d
a
n
T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

K
e
g
ia
ta
n

In
d
ik
a
to
r

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

C
a
p
a
ia
n
K
e
g
ia
ta
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
u
ru
s
a
n
p
e
m
e
ri
n
ta
h
d
a
e
ra
h

1
0
0
,0
0
%

M
a
s
u
k
a
n

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
1
0
4
.1
3
9
.0
0
0

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
1
2
9
.0
9
9
.0
0
0

K
e
lu
a
ra
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
b
a
ra
n
g
m
il
ik
d
a
e
ra
h

1
0
0
%

H
a
s
il

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
b
a
ra
n
g
m
il
ik
d
a
e
ra
h

1
0
0
%

K
e
lo
m
p
o
k
S
a
s
a
ra
n
K
e
g
ia
ta
n

:
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
9
.0
2
P
e
n
y
e
d
ia
a
n
Ja
s
a
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,
B
ia
y
a
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,
P
a
ja
k
,
d
a
n
P
e
ri
z
in
a
n
K
e
n
d
a
ra
a
n
D
in
a
s
O
p
e
ra
s
io
n
a
l
a
ta
u
L
a
p
a
n
g
a
n

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
9
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
5



S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
K
e
n
d
a
ra
a
n
D
in
a
s
O
p
e
ra
s
io
n
a
l
a
ta
u
L
a
p
a
n
g
a
n
y
a
n
g
d
ib
e
ri
k
a
n
ja
s
a

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,
b
ia
y
a
p
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,
P
a
ja
k
,
d
a
n
P
e
ri
z
in
a
n
u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

7
U
n
it

Ju
m
la
h
K
e
n
d
a
ra
a
n
D
in
a
s
O
p
e
ra
s
io
n
a
l
a
ta
u
L
a
p
a
n
g
a
n
y
a
n
g
d
ib
e
ri
k
a
n
ja
s
a

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,
b
ia
y
a
p
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
,
P
a
ja
k
,
d
a
n
P
e
ri
z
in
a
n
u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

7
U
n
it

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
1
0
0
.4
2
4
.0
0
0

R
p
1
2
5
.3
8
4
.0
0
0

R
p
2
4
.9
6
0
.0
0
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
1
0
0
.4
2
4
.0
0
0

R
p
1
2
5
.3
8
4
.0
0
0

R
p
2
4
.9
6
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
5
6
.0
7
2
.0
0
0

R
p
8
9
.4
8
0
.0
0
0

R
p
3
3
.4
0
8
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
5
6
.0
7
2
.0
0
0

R
p
8
9
.4
8
0
.0
0
0

R
p
3
3
.4
0
8
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
0
4
B
e
la
n
ja

B
a
h
a
n
-B
a
h
a
n
B
a
k
a
r
d
a
n
P
e
lu
m
a
s

R
p
5
6
.0
7
2
.0
0
0

R
p
8
9
.4
8
0
.0
0
0

R
p
3
3
.4
0
8
.0
0
0

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
p
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
m
e
s
in

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
5
6
.0
7
2
.0
0
0

R
p
8
9
.4
8
0
.0
0
0

R
p
3
3
.4
0
8
.0
0
0

[-
]

B
B
M
d
a
n
P
e
lu
m
a
s
u
n
tu
k
Je
e
p
/
M
P
V
/
S
ta
ti
o
n

W
a
g
o
n
/
s
e
je
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
O
li
(2

li
te
r
x
1
2
b
u
la
n
)

1
U
n
it
/
T
a
h
u
n

U
n
it
/

T
a
h
u
n

2
.2
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.2
0
0
.0
0
0
1
U
n
it
/
T
a
h
u
n

U
n
it
/

T
a
h
u
n

2
.2
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.2
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
B
M
d
a
n
P
e
lu
m
a
s
u
n
tu
k
Je
e
p
/
M
P
V
/
S
ta
ti
o
n

W
a
g
o
n
/
s
e
je
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
rt
a
m
a
x

1
U
n
it
x
1
0
0
L
it
e
r
x
1
2

B
u
la
n

L
it
e
r

1
0
.0
0
0

0
R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0
1
U
n
it
x
2
0
0
L
it
e
r
x

1
2
B
u
la
n

L
it
e
r

1
0
.0
0
0

0
R
p
2
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0

B
B
M
d
a
n
P
e
lu
m
a
s
u
n
tu
k
M
o
b
il
A
m
b
u
la
n
/
M
o
b
il

Je
n
a
z
a
h

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
O
li
(2

li
te
r
x
1
2
b
u
la
n
)

3
U
n
it
/
T
a
h
u
n

U
n
it
/

T
a
h
u
n

1
.3
2
0
.0
0
0

0
R
p
3
.9
6
0
.0
0
0
3
U
n
it
/
T
a
h
u
n
x
3
%

U
n
it
/

T
a
h
u
n

1
.3
2
0
.0
0
0

0
R
p
1
1
.8
8
0
.0
0
0

R
p
7
.9
2
0
.0
0
0

B
B
M
d
a
n
P
e
lu
m
a
s
u
n
tu
k
M
o
b
il
A
m
b
u
la
n
/
M
o
b
il

Je
n
a
z
a
h

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
o
la
r
D
e
x

3
U
n
it
x
7
2
L
it
e
r
x
1
2

B
u
la
n

L
it
e
r

1
1
.0
0
0

0
R
p
2
8
.5
1
2
.0
0
0
3
U
n
it
x
1
0
0
L
it
e
r
x

1
2
B
u
la
n

L
it
e
r

1
1
.0
0
0

0
R
p
3
9
.6
0
0
.0
0
0

R
p
1
1
.0
8
8
.0
0
0

B
B
M
d
a
n
P
e
lu
m
a
s
u
n
tu
k
S
e
p
e
d
a
M
o
to
r

O
p
e
ra
s
io
n
a
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
O
li
(1

li
te
r
x
1
2
b
u
la
n
)

4
U
n
it
/
T
a
h
u
n

U
n
it
/

T
a
h
u
n

5
5
0
.0
0
0

0
R
p
2
.2
0
0
.0
0
0
4
U
n
it
/
T
a
h
u
n

U
n
it
/

T
a
h
u
n

5
5
0
.0
0
0

0
R
p
2
.2
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
B
M
d
a
n
P
e
lu
m
a
s
u
n
tu
k
S
e
p
e
d
a
M
o
to
r

O
p
e
ra
s
io
n
a
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
rt
a
m
a
x

4
U
n
it
x
1
5
L
it
e
r
x
1
2

B
u
la
n

L
it
e
r

1
0
.0
0
0

0
R
p
7
.2
0
0
.0
0
0
4
U
n
it
x
2
0
L
it
e
r
x
1
2

B
u
la
n

L
it
e
r

1
0
.0
0
0

0
R
p
9
.6
0
0
.0
0
0

R
p
2
.4
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
3

B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n

R
p
4
4
.3
5
2
.0
0
0

R
p
3
5
.9
0
4
.0
0
0
(R

p
8
.4
4
8
.0
0
0
)

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2

B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
P
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

R
p
4
4
.3
5
2
.0
0
0

R
p
3
5
.9
0
4
.0
0
0
(R

p
8
.4
4
8
.0
0
0
)

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
0
3
6
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
-A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
D
a
r
a
t
B
e
r
m
o
to
r
-K
e
n
d
a
r
a
a
n
B
e
r
m
o
to
r

P
e
n
u
m
p
a
n
g

R
p
9
.2
4
0
.0
0
0

R
p
6
.6
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.6
4
0
.0
0
0
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
9
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
5



[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
p
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
m
e
s
in

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
9
.2
4
0
.0
0
0

R
p
6
.6
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.6
4
0
.0
0
0
)

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
K
e
n
d
a
ra
a
n
Je
e
p
/
M
P
V
/
S
ta
ti
o
n

W
a
g
o
n
/
s
e
je
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Ja
s
a
S
e
rv
ic
e
P
e
rb
a
ik
a
n
R
in
g
a
n

1
U
n
it
x
1
2
B
u
la
n
x
0
.7

%

T
a
h
u
n

1
.1
0
0
.0
0
0

0
R
p
9
.2
4
0
.0
0
0
1
U
n
it
x
1
2
B
u
la
n
x

0
.5

%

T
a
h
u
n

1
.1
0
0
.0
0
0

0
R
p
6
.6
0
0
.0
0
0

(R
p
2
.6
4
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
0
3
8
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
-A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
D
a
r
a
t
B
e
r
m
o
to
r
-K
e
n
d
a
r
a
a
n
B
e
r
m
o
to
r

B
e
r
o
d
a
D
u
a

R
p
7
.3
9
2
.0
0
0

R
p
9
.5
0
4
.0
0
0

R
p
2
.1
1
2
.0
0
0

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
p
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
m
e
s
in

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
7
.3
9
2
.0
0
0

R
p
9
.5
0
4
.0
0
0

R
p
2
.1
1
2
.0
0
0

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
K
e
n
d
a
ra
a
n
S
e
p
e
d
a
M
o
to
r

O
p
e
ra
s
io
n
a
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Ja
s
a
S
e
rv
ic
e
P
e
rb
a
ik
a
n
R
in
g
a
n

4
U
n
it
x
1
2
B
u
la
n
x
0
.7

%

T
a
h
u
n

2
2
0
.0
0
0

0
R
p
7
.3
9
2
.0
0
0
4
U
n
it
x
1
2
B
u
la
n
x

0
.9

%

T
a
h
u
n

2
2
0
.0
0
0

0
R
p
9
.5
0
4
.0
0
0

R
p
2
.1
1
2
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
0
4
0
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
-A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
D
a
r
a
t
B
e
r
m
o
to
r
-K
e
n
d
a
r
a
a
n
B
e
r
m
o
to
r

K
h
u
s
u
s

R
p
2
7
.7
2
0
.0
0
0

R
p
1
9
.8
0
0
.0
0
0
(R

p
7
.9
2
0
.0
0
0
)

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
p
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
m
e
s
in

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
7
.7
2
0
.0
0
0

R
p
1
9
.8
0
0
.0
0
0
(R

p
7
.9
2
0
.0
0
0
)

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
K
e
n
d
a
ra
a
n
M
o
b
il
A
m
b
u
la
n
/
M
o
b
il

Je
n
a
z
a
h

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Ja
s
a
S
e
rv
ic
e
P
e
rb
a
ik
a
n
R
in
g
a
n

3
U
n
it
x
1
2
B
u
la
n
x
0
.7

%

T
a
h
u
n

1
.1
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
7
.7
2
0
.0
0
0
3
U
n
it
x
1
2
B
u
la
n
x

0
.5

%

T
a
h
u
n

1
.1
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
9
.8
0
0
.0
0
0

(R
p
7
.9
2
0
.0
0
0
)

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
1
0
0
.4
2
4
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
1
2
5
.3
8
4
.0
0
0

R
p
2
4
.9
6
0
.0
0
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.0
9
.0
6
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
P
e
ra
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

L
a
in
n
y
a

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
P
e
ra
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

L
a
in
n
y
a
y
a
n
g
te
rp
e
li
h
a
ra

u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

1
1
U
n
it

Ju
m
la
h
P
e
ra
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

L
a
in
n
y
a
y
a
n
g
te
rp
e
li
h
a
ra

u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

1
1
U
n
it

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
9
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
3
d
a
ri
5



K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
7
1
5
.0
0
0

R
p
7
1
5
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
7
1
5
.0
0
0

R
p
7
1
5
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
7
1
5
.0
0
0

R
p
7
1
5
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
7
1
5
.0
0
0

R
p
7
1
5
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
1
2

B
e
la
n
ja

B
a
h
a
n
-B
a
h
a
n
L
a
in
n
y
a

R
p
2
2
.0
0
0

R
p
2
2
.0
0
0

R
p
0

[#
]
p
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
2
.0
0
0

R
p
2
2
.0
0
0

R
p
0

[-
]

K
le
m

U
li
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
2
B
u
a
h

B
u
a
h

1
.0
0
0

0
R
p
2
2
.0
0
0
2
2
B
u
a
h

B
u
a
h

1
.0
0
0

0
R
p
2
2
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
3
1

B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-A
la
t
L
is
tr
ik

R
p
6
9
3
.0
0
0

R
p
6
9
3
.0
0
0

R
p
0

[#
]
p
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
6
9
3
.0
0
0

R
p
6
9
3
.0
0
0

R
p
0

[-
]

S
e
k
e
ri
n
g

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
e
k
e
ri
n
g
A
u
to
m
a
ti
c

7
B
u
a
h

B
u
a
h

9
9
.0
0
0

0
R
p
6
9
3
.0
0
0
7
B
u
a
h

B
u
a
h

9
9
.0
0
0

0
R
p
6
9
3
.0
0
0

R
p
0

5
.2

B
E
L
A
N
JA

M
O
D
A
L

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.1
0

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
K
o
m
p
u
te
r

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.1
0
.0
2

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
K
o
m
p
u
te
r

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.1
0
.0
2
.0
0
0
4

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
Ja
r
in
g
a
n

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
p
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

K
a
b
e
l
L
A
N
B
e
ld
e
n
/A
M
P
C
A
T
5

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
ld
e
n
1
5
8
3
A
o
ri
g
in
a
l,
1
0
0
m
tr

2
R
o
ll

R
o
ll

1
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
.0
0
0
.0
0
0
2
R
o
ll

R
o
ll

1
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
3
.7
1
5
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
3
.7
1
5
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
1
0
4
.1
3
9
.0
0
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
1
2
9
.0
9
9
.0
0
0

R
p
2
4
.9
6
0
.0
0
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
9
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
4
d
a
ri
5



R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
4
.6
7
2
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
2
1
.0
9
2
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
5
.9
5
7
.0
0
0

A
p
ri
l

R
p
1
2
.3
9
0
.0
0
0

M
e
i

R
p
4
.6
7
2
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
7
.2
4
4
.0
0
0

Ju
li

R
p
1
0
.0
2
0
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
4
.6
6
4
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
6
.5
2
0
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
2
5
.6
1
2
.0
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
1
7
.0
0
0
.0
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
9
.2
5
6
.0
0
0

Ju
m
la
h

R
p
1
2
9
.0
9
9
.0
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

d
r.
N
O
F
I
A
H
Y
A
N
I

N
IP
:
1
9
7
9
1
1
2
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.0
9
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
5
d
a
ri
5



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-R
IN

C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
/0
0
1
/2
0
2
2

U
ru
s
a
n
P
e
m
e
ri
n
ta
h
a
n

:
1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

B
id
a
n
g
U
ru
s
a
n

:
1
.0
2
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

P
ro
g
ra
m

:
1
.0
2
.0
1
P
R
O
G
R
A
M
P
E
N
U
N
JA
N
G
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
D
A
E
R
A
H
K
A
B
U
P
A
T
E
N
/K
O
T
A

S
a
s
a
ra
n
P
ro
g
ra
m

:

C
a
p
a
ia
n
P
ro
g
ra
m

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
u
ru
s
a
n
p
e
m
e
ri
n
ta
h
d
a
e
ra
h

1
0
0
,0
0
%

K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.1
0
P
e
n
in
g
k
a
ta
n
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

U
n
it

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
1

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
2

:
R
p
9
.5
2
9
.6
3
6
.6
0
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
s
e
m
b
il
a
n
m
il
ia
r
li
m
a
ra
tu
s
d
u
a
p
u
lu
h
s
e
m
b
il
a
n
ju
ta

e
n
a
m

ra
tu
s
ti
g
a
p
u
lu
h
e
n
a
m

ri
b
u
e
n
a
m

ra
tu
s
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
3

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

In
d
ik
a
to
r
d
a
n
T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

K
e
g
ia
ta
n

In
d
ik
a
to
r

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

C
a
p
a
ia
n
K
e
g
ia
ta
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
u
ru
s
a
n
p
e
m
e
ri
n
ta
h
d
a
e
ra
h

1
0
0
,0
0
%

M
a
s
u
k
a
n

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
9
.5
2
9
.6
3
6
.6
0
0

K
e
lu
a
ra
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
p
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

1
0
0
%

H
a
s
il

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
la
k
s
a
n
a
a
n
p
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

1
0
0
%

K
e
lo
m
p
o
k
S
a
s
a
ra
n
K
e
g
ia
ta
n

:
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
1
.2
.1
0
.0
1
P
e
la
y
a
n
a
n
d
a
n
P
e
n
u
n
ja
n
g
P
e
la
y
a
n
a
n
B
L
U
D

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
d
a
ri
B
L
U
D

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.1
0
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
4



S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
u
n
it
B
L
U
D
y
a
n
g
m
e
m
b
e
ri
k
a
n
p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
p
a
d
a
m
a
s
y
a
ra
k
a
t

1
U
n
it

Ju
m
la
h
u
n
it
B
L
U
D
y
a
n
g
m
e
m
b
e
ri
k
a
n
p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
p
a
d
a
m
a
s
y
a
ra
k
a
t

1
U
n
it

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n
S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n
S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
4
.5
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
.7
4
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
3
.1
9
9
.6
3
6
.6
0
0

5
.1
.0
1

B
e
la
n
ja

P
e
g
a
w
a
i

R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
1
.9
9

B
e
la
n
ja

P
e
g
a
w
a
i
B
L
U
D

R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
1
.9
9
.9
9

B
e
la
n
ja

P
e
g
a
w
a
i
B
L
U
D

R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
1
.9
9
.9
9
.9
9
9
9
B
e
la
n
ja

P
e
g
a
w
a
i
B
L
U
D

R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
)

[#
]
B
e
la
ja

P
e
g
a
w
a
i
B
L
U
D

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
)

[-
]

B
e
la
n
ja

P
e
g
a
w
a
i
B
L
U
D
[B
L
U
D
]

1
T
a
h
u
n

1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
1
T
a
h
u
n

0
0

R
p
0

(R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
.7
4
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
4
.4
4
9
.6
3
6
.6
0
0

5
.1
.0
2
.9
9

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a
B
L
U
D

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
.7
4
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
4
.4
4
9
.6
3
6
.6
0
0

5
.1
.0
2
.9
9
.9
9

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a
B
L
U
D

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
.7
4
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
4
.4
4
9
.6
3
6
.6
0
0

5
.1
.0
2
.9
9
.9
9
.9
9
9
9
B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a
B
L
U
D

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
.7
4
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
4
.4
4
9
.6
3
6
.6
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a
B
L
U
D

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
.7
4
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
4
.4
4
9
.6
3
6
.6
0
0

[-
]

B
e
la
n
ja

B
a
ra
n
g
d
a
n
Ja
s
a
B
L
U
D
[B
L
U
D
]

1
T
a
h
u
n

3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
.0
0
0
1
T
a
h
u
n

7
.7
4
9
.6
3
6
.6
0
0

0
R
p
7
.7
4
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
4
.4
4
9
.6
3
6
.6
0
0

5
.2

B
E
L
A
N
JA

M
O
D
A
L

R
p
9
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.7
8
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
8
3
0
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
2

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

R
p
8
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.1
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
2
6
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
2
.9
9

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

B
L
U
D

R
p
8
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.1
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
2
6
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
2
.9
9
.9
9

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

B
L
U
D

R
p
8
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.1
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
2
6
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
2
.9
9
.9
9
.9
9
9
9
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

B
L
U
D

R
p
8
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.1
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
2
6
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
d
a
n
M
e
s
in

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
8
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.1
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
2
6
.0
0
0
.0
0
0

[-
]

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
ra
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

B
L
U
D
[B
L
U
D
]

1
T
a
h
u
n

8
1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
8
1
0
.0
0
0
.0
0
0
1
T
a
h
u
n

1
.1
3
6
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.1
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
2
6
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
3

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n

R
p
1
4
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
9
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
4
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
3
.9
9

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n
B
L
U
D

R
p
1
4
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
9
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
4
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
3
.9
9
.9
9

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n
B
L
U
D

R
p
1
4
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
9
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
4
.0
0
0
.0
0
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.1
0
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
4



5
.2
.0
3
.9
9
.9
9
.9
9
9
9
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n
B
L
U
D

R
p
1
4
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
9
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
4
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
4
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
9
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
4
.0
0
0
.0
0
0

[-
]

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n
B
L
U
D

[B
L
U
D
]

1
T
a
h
u
n

1
4
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
0
.0
0
0
.0
0
0
1
T
a
h
u
n

1
9
4
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
9
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
4
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
5

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
s
e
t
T
e
ta
p
L
a
in
n
y
a

R
p
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
5
.9
9

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
s
e
t
T
e
ta
p
L
a
in
n
y
a
B
L
U
D

R
p
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
5
.9
9
.9
9

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
s
e
t
T
e
ta
p
L
a
in
n
y
a
B
L
U
D

R
p
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
5
.9
9
.9
9
.9
9
9
9
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
s
e
t
T
e
ta
p
L
a
in
n
y
a
B
L
U
D

R
p
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
s
e
t
T
e
ta
p
L
a
in
n
y
a

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:
P
e
n
d
a
p
a
ta
n
d
a
r
i
B
L
U
D

R
p
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

[-
]

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
s
e
t
T
e
ta
p
L
a
in
n
y
a
B
L
U
D
[B
L
U
D
]

0
0

0
R
p
0
1
T
a
h
u
n

4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
5
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
9
.5
2
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
4
.0
2
9
.6
3
6
.6
0
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
9
.5
2
9
.6
3
6
.6
0
0

R
p
4
.0
2
9
.6
3
6
.6
0
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n
S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n
S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
8
2
5
.0
0
0
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
8
2
5
.0
0
0
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
8
2
5
.0
0
0
.0
0
0

A
p
ri
l

R
p
8
2
5
.0
0
0
.0
0
0

M
e
i

R
p
4
0
5
.0
0
0
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
1
4
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
li

R
p
4
0
5
.0
0
0
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
0

O
k
to
b
e
r

R
p
5
.2
7
9
.6
3
6
.6
0
0

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
9
.5
2
9
.6
3
6
.6
0
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

d
r.
N
O
F
I
A
H
Y
A
N
I

N
IP
:
1
9
7
9
1
1
2
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.1
0
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
3
d
a
ri
4



T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
1
.2
.1
0
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
4
d
a
ri
4



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-R
IN

C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
/0
0
1
/2
0
2
2

U
ru
s
a
n
P
e
m
e
ri
n
ta
h
a
n

:
1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

B
id
a
n
g
U
ru
s
a
n

:
1
.0
2
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

P
ro
g
ra
m

:
1
.0
2
.0
2
P
R
O
G
R
A
M
P
E
M
E
N
U
H
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
P
E
R
O
R
A
N
G
A
N
D
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T

S
a
s
a
ra
n
P
ro
g
ra
m

:

C
a
p
a
ia
n
P
ro
g
ra
m

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

P
e
rs
e
n
ta
s
e
P
e
m
e
n
u
h
a
n
F
a
s
il
it
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
S
e
s
u
a
i
S
ta
n
d
a
r

1
0
0
%

K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
P
e
n
y
e
d
ia
a
n
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M
d
a
n
U
K
P
K
e
w
e
n
a
n
g
a
n
D
a
e
ra
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

U
n
it

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
1

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
2

:
R
p
9
.0
6
3
.2
5
0
.1
4
8
(t
e
rb
il
a
n
g
:
s
e
m
b
il
a
n
m
il
ia
r
e
n
a
m

p
u
lu
h
ti
g
a
ju
ta

d
u
a
ra
tu
s
li
m
a
p
u
lu
h
ri
b
u
s
e
ra
tu
s
e
m
p
a
t
p
u
lu
h
d
e
la
p
a
n
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
3

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

In
d
ik
a
to
r
d
a
n
T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

K
e
g
ia
ta
n

In
d
ik
a
to
r

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

C
a
p
a
ia
n
K
e
g
ia
ta
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
P
e
m
e
n
u
h
a
n
F
a
s
il
it
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
S
e
s
u
a
i
S
ta
n
d
a
r

1
0
0
%

M
a
s
u
k
a
n

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
7
.7
6
9
.4
9
2
.0
0
0

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
9
.0
6
3
.2
5
0
.1
4
8

K
e
lu
a
ra
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
k
e
te
rs
e
d
ia
a
n
fa
s
il
it
a
s
p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n

1
0
0
%

H
a
s
il

P
e
rs
e
n
ta
s
e
k
e
te
rs
e
d
ia
a
n
fa
s
il
it
a
s
p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n

1
0
0
%

K
e
lo
m
p
o
k
S
a
s
a
ra
n
K
e
g
ia
ta
n

:
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
.0
1
P
e
m
b
a
n
g
u
n
a
n
R
u
m
a
h
S
a
k
it
b
e
s
e
rt
a
S
a
ra
n
a
d
a
n
P
ra
s
a
ra
n
a
P
e
n
d
u
k
u
n
g
n
y
a

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
A
K
F
is
ik
-
B
id
a
n
g
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
R
e
g
u
le
r
-
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
D
a
s
a
r

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
2
1



S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.2

B
E
L
A
N
JA

M
O
D
A
L

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.2
.0
3

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.2
.0
3
.0
1

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
B
a
n
g
u
n
a
n
G
e
d
u
n
g

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.2
.0
3
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
B
a
n
g
u
n
a
n
G
e
d
u
n
g
T
e
m
p
a
t
K
e
r
ja

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.2
.0
3
.0
1
.0
1
.0
0
0
6

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
B
a
n
g
u
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
)

[#
]
D
A
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
)

[-
]

B
a
n
g
u
n
a
n
G
e
d
u
n
g
S
e
d
e
rh
a
n
a

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

1
U
n
it
x
1
0
7
0
.6
0
0
8
5
8
3
6
9
1
M
2

M
2

4
.6
6
0
.0
0
0

0
R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
0
M
2

M
2

4
.6
6
0
.0
0
0

0
R
p
0

(R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
)

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
0

(R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
)

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
.1
2
P
e
n
g
a
d
a
a
n
S
a
ra
n
a
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
K
h
u
s
u
s
-
D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
K
h
u
s
u
s
N
o
n
F
is
ik

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
s
a
ra
n
a
fa
s
il
it
a
s
p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n
y
a
n
g
d
ib
e
li
u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

1
0
je
n
is

Ju
m
la
h
s
a
ra
n
a
fa
s
il
it
a
s
p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n
y
a
n
g
d
ib
e
li
u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

1
1
je
n
is

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n
S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.2

B
E
L
A
N
JA

M
O
D
A
L

R
p
2
1
2
.3
5
3
.0
0
0

R
p
5
.2
8
7
.7
3
5
.6
0
0
R
p
5
.0
7
5
.3
8
2
.6
0
0

5
.2
.0
2

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

R
p
2
1
2
.3
5
3
.0
0
0

R
p
2
9
8
.7
3
5
.6
0
0

R
p
8
6
.3
8
2
.6
0
0

5
.2
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
B
e
s
a
r

R
p
0

R
p
9
.1
8
5
.0
0
0

R
p
9
.1
8
5
.0
0
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
2
1



5
.2
.0
2
.0
1
.0
3

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
B
a
n
tu

R
p
0

R
p
9
.1
8
5
.0
0
0

R
p
9
.1
8
5
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
1
.0
3
.0
0
0
5
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
o
m
p
a

R
p
0

R
p
9
.1
8
5
.0
0
0

R
p
9
.1
8
5
.0
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
0

R
p
9
.1
8
5
.0
0
0

R
p
9
.1
8
5
.0
0
0

[-
]

P
o
m
p
a
A
ir

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Je
t
P
u
m
p

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
1
U
n
it

U
n
it

9
.1
8
5
.0
0
0

0
R
p
9
.1
8
5
.0
0
0

R
p
9
.1
8
5
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
2

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n

R
p
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
4
3
.5
0
0
.0
0
0

R
p
3
6
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
D
a
r
a
t
B
e
r
m
o
to
r

R
p
0

R
p
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
6
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
0
5
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
K
e
n
d
a
r
a
a
n
B
e
r
m
o
to
r
B
e
r
o
d
a
T
ig
a

R
p
0

R
p
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
6
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
0

R
p
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
6
.0
0
0
.0
0
0

[-
]

K
e
n
d
a
ra
a
n
R
o
d
a
3

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
e
n
d
a
ra
a
n
R
o
d
a
3
P
e
n
g
a
n
g
k
u
t
S
a
m
p
a
h

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
1
U
n
it

U
n
it

3
6
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
6
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
2
.0
2

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
D
a
r
a
t
T
a
k
B
e
r
m
o
to
r

R
p
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.0
2
.0
2
.0
0
0
4
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
D
a
r
a
t
T
a
k
B
e
m
o
to
r
L
a
in
n
y
a

R
p
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

G
e
ro
b
a
g
S
a
m
p
a
h

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
e
ro
b
a
g
p
e
n
g
a
n
g
k
u
t
s
a
m
p
a
h

1
U
n
it
x
2

%

U
n
it

3
.7
5
0
.0
0
0

0
R
p
7
.5
0
0
.0
0
0
1
U
n
it
x
2
%

U
n
it

3
.7
5
0
.0
0
0

0
R
p
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.0
5

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
a
n
to
r
d
a
n
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a

R
p
6
.1
0
8
.0
0
0

R
p
4
7
.3
0
5
.6
0
0

R
p
4
1
.1
9
7
.6
0
0

5
.2
.0
2
.0
5
.0
1

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
a
n
to
r

R
p
0

R
p
9
.2
0
0
.0
0
0

R
p
9
.2
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
5
.0
1
.0
0
0
5
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
a
n
to
r
L
a
in
n
y
a

R
p
0

R
p
9
.2
0
0
.0
0
0

R
p
9
.2
0
0
.0
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
0

R
p
9
.2
0
0
.0
0
0

R
p
9
.2
0
0
.0
0
0

[-
]

L
C
D
P
ro
je
c
to
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
L
C
D
P
ro
je
c
to
r
P
o
rt
a
b
le

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
1
U
n
it

U
n
it

7
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
7
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
.0
0
0
.0
0
0

M
e
s
in

P
e
n
c
a
c
a
h
K
e
rt
a
s

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
1
B
u
a
h

U
n
it

2
.2
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.2
0
0
.0
0
0

R
p
2
.2
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
5
.0
2

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a

R
p
6
.1
0
8
.0
0
0

R
p
3
0
.0
5
8
.6
0
0

R
p
2
3
.9
5
0
.6
0
0

5
.2
.0
2
.0
5
.0
2
.0
0
0
1
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
M
e
b
e
l

R
p
4
.1
0
8
.0
0
0

R
p
1
7
.6
4
3
.6
0
0

R
p
1
3
.5
3
5
.6
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
4
.1
0
8
.0
0
0

R
p
1
7
.6
4
3
.6
0
0

R
p
1
3
.5
3
5
.6
0
0

[-
]

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n
S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
3
d
a
ri
2
1



K
u
rs
i
R
a
p
a
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
T
R
4
0
5

0
B
u
a
h

B
u
a
h

0
0

R
p
0
6
B
u
a
h

B
u
a
h

8
8
6
.6
0
0

0
R
p
5
.3
1
9
.6
0
0

R
p
5
.3
1
9
.6
0
0

M
e
ja

K
o
m
p
u
te
r
(W

a
rn
a
C
o
k
la
t)

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
e
ja

K
o
m
p
u
te
r,
u
k
u
ra
n
:
1
2
0
x
7
0
x
7
5
c
m
,

c
d
3
0
1
0

2
B
u
a
h

B
u
a
h

2
.0
5
4
.0
0
0

0
R
p
4
.1
0
8
.0
0
0
6
B
u
a
h

B
u
a
h

2
.0
5
4
.0
0
0

0
R
p
1
2
.3
2
4
.0
0
0

R
p
8
.2
1
6
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
5
.0
2
.0
0
0
4
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
P
e
n
d
in
g
in

R
p
0

R
p
3
.2
6
0
.0
0
0

R
p
3
.2
6
0
.0
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
0

R
p
3
.2
6
0
.0
0
0

R
p
3
.2
6
0
.0
0
0

[-
]
k
ip
a
s
a
n
g
in

e
x
h
a
u
s
e
r

F
a
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
V
e
n
ti
la
ti
n
g
F
a
n

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
5
U
n
it

U
n
it

6
5
2
.0
0
0

0
R
p
3
.2
6
0
.0
0
0

R
p
3
.2
6
0
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
5
.0
2
.0
0
0
6
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a
L
a
in
n
y
a
(H

o
m
e
U
s
e
)

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
9
.1
5
5
.0
0
0

R
p
7
.1
5
5
.0
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
9
.1
5
5
.0
0
0

R
p
7
.1
5
5
.0
0
0

[-
]

L
E
D
T
V

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
L
E
D
3
2
in
c
h

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
1
U
n
it

U
n
it

7
.1
5
5
.0
0
0

0
R
p
7
.1
5
5
.0
0
0

R
p
7
.1
5
5
.0
0
0

S
o
u
n
d
S
y
s
te
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
ic
ro
p
h
o
n
e

1
B
u
a
h

B
u
a
h

2
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.0
0
0
.0
0
0
1
B
u
a
h

B
u
a
h

2
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.0
5
.0
3

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
M
e
ja

d
a
n
K
u
r
s
i
K
e
r
ja
/R
a
p
a
t
P
e
ja
b
a
t

R
p
0

R
p
8
.0
4
7
.0
0
0

R
p
8
.0
4
7
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
5
.0
3
.0
0
0
2
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
M
e
ja

R
a
p
a
t
P
e
ja
b
a
t

R
p
0

R
p
8
.0
4
7
.0
0
0

R
p
8
.0
4
7
.0
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
0

R
p
8
.0
4
7
.0
0
0

R
p
8
.0
4
7
.0
0
0

[-
]
s
o
fa

p
e
n
u
n
g
g
u
p
a
s
ie
n

M
e
ja

K
u
rs
i
T
a
m
u

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
e
ja

K
u
rs
i
T
a
m
u
,
m
o
d
e
l
:
s
u
d
u
t
/
s
o
fa

0
S
e
t

S
e
t

0
0

R
p
0
1
S
e
t

S
e
t

8
.0
4
7
.0
0
0

0
R
p
8
.0
4
7
.0
0
0

R
p
8
.0
4
7
.0
0
0

5
.2
.0
2
.1
0

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
K
o
m
p
u
te
r

R
p
1
9
8
.7
4
5
.0
0
0

R
p
1
9
8
.7
4
5
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.1
0
.0
1

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
K
o
m
p
u
te
r
U
n
it

R
p
1
0
3
.1
4
5
.0
0
0

R
p
1
0
3
.1
4
5
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.1
0
.0
1
.0
0
0
2
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
s
o
n
a
l
C
o
m
p
u
te
r

R
p
1
0
3
.1
4
5
.0
0
0

R
p
1
0
3
.1
4
5
.0
0
0

R
p
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
0
3
.1
4
5
.0
0
0

R
p
1
0
3
.1
4
5
.0
0
0

R
p
0

[-
]

K
o
m
p
u
te
r
A
d
m
in
is
tr
a
s
i
K
a
n
to
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
o
m
p
u
te
r
D
e
k
s
to
p
;
P
ro
c
s
e
ta
ra

i3
,R
A
M
4
G
B

H
D
D
5
0
0
G
B
,
O
S
,
O
ff
ic
e
,
A
n
ti
v
ir
u
s
O
ri
g
in
a
l

5
U
n
it

U
n
it

1
4
.0
2
9
.0
0
0

0
R
p
7
0
.1
4
5
.0
0
0
5
U
n
it

U
n
it

1
4
.0
2
9
.0
0
0

0
R
p
7
0
.1
4
5
.0
0
0

R
p
0

N
o
te
b
o
o
k
/
L
a
p
to
p
/
N
e
tb
o
o
k
T
o
u
c
h
s
c
re
e
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
N
o
te
b
o
o
k
/L
a
p
to
p
>
1
5
",
T
o
u
c
h
s
c
re
e
n
,

F
re
e
/O
p
e
n
S
o
u
rc
e
S
o
ft
w
a
re

2
U
n
it

U
n
it

1
6
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
3
.0
0
0
.0
0
0
2
U
n
it

U
n
it

1
6
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
3
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.1
0
.0
2

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
K
o
m
p
u
te
r

R
p
9
5
.6
0
0
.0
0
0

R
p
9
5
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n
S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
4
d
a
ri
2
1



5
.2
.0
2
.1
0
.0
2
.0
0
0
3
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
P
e
r
s
o
n
a
l
C
o
m
p
u
te
r

R
p
9
4
.1
0
0
.0
0
0

R
p
9
4
.1
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
9
4
.1
0
0
.0
0
0

R
p
9
4
.1
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

P
ri
n
te
r
M
u
lt
if
u
n
g
s
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
ri
n
te
r
M
u
lt
if
u
n
g
s
i
L
a
s
e
r
C
o
lo
r
U
k
u
ra
n
A
3
+

4
U
n
it
x

0
.8

%

U
n
it

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
2
.0
0
0
.0
0
0
4
U
n
it
x
0
.8

%
U
n
it

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

S
c
a
n
n
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
c
a
n
n
e
r
p
o
rt
a
b
le

A
4
w
it
h
A
u
to

F
e
e
d

d
o
c
k
in
g
s
ta
ti
o
n

2
U
n
it

U
n
it

5
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
1
.0
0
0
.0
0
0
2
U
n
it

U
n
it

5
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
1
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

T
o
w
e
r
U
P
S
O
ff
li
n
e

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
U
P
S
6
0
0
V
A

1
0
U
n
it

U
n
it

1
.9
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
9
.5
0
0
.0
0
0
1
0
U
n
it

U
n
it

1
.9
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
9
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

U
P
S
R
a
c
k
m
o
u
n
t
O
ff
li
n
e

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
O
n
li
n
e
,
2
0
0
0
V
A

1
U
n
it
x

1
.6

%

U
n
it

1
9
.7
5
0
.0
0
0

0
R
p
3
1
.6
0
0
.0
0
0
1
U
n
it
x
1
.6

%
U
n
it

1
9
.7
5
0
.0
0
0

0
R
p
3
1
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.1
0
.0
2
.0
0
0
4
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
Ja
r
in
g
a
n

R
p
1
.5
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
.5
0
0
.0
0
0

R
p
1
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

K
a
b
e
l
L
A
N
B
e
ld
e
n
/A
M
P
C
A
T
5

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
ld
e
n
1
5
8
3
A
o
ri
g
in
a
l,
1
0
0
m
tr

1
R
o
ll

R
o
ll

1
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.5
0
0
.0
0
0
1
R
o
ll

R
o
ll

1
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
3

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n

R
p
0

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
3
.0
1

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
B
a
n
g
u
n
a
n
G
e
d
u
n
g

R
p
0

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
3
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
B
a
n
g
u
n
a
n
G
e
d
u
n
g
T
e
m
p
a
t
K
e
r
ja

R
p
0

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
3
.0
1
.0
1
.0
0
0
6
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
B
a
n
g
u
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

R
p
0

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
0

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0
R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

[-
]
D
A
K

B
a
n
g
u
n
a
n
G
e
d
u
n
g
S
e
d
e
rh
a
n
a

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

0
M
2

M
2

0
0

R
p
0
1
U
n
it
x

1
0
7
0
.6
0
0
8
5
8
3
6
9
1

M
2

M
2

4
.6
6
0
.0
0
0

0
R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
.9
8
9
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
2
1
2
.3
5
3
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
5
.2
8
7
.7
3
5
.6
0
0
R
p
5
.0
7
5
.3
8
2
.6
0
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n
S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
.1
4
P
e
n
g
a
d
a
a
n
A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
/A
la
t
P
e
n
u
n
ja
n
g
M
e
d
ik
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m
,
D
A
K
F
is
ik
-
B
id
a
n
g
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
R
e
g
u
le
r
-
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
R
u
ju
k
a
n

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
5
d
a
ri
2
1



S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
p
a
k
e
t
p
e
n
g
a
d
a
a
n
a
la
t
k
e
s
e
h
a
ta
n
/a
la
t
p
e
n
u
n
ja
n
g
m
e
d
ik
fa
s
il
it
a
s

p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n
y
a
n
g
d
il
a
k
s
a
n
a
k
a
n

1
p
a
k
e
t

Ju
m
la
h
p
a
k
e
t
p
e
n
g
a
d
a
a
n
a
la
t
k
e
s
e
h
a
ta
n
/a
la
t
p
e
n
u
n
ja
n
g
m
e
d
ik
fa
s
il
it
a
s

p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n
y
a
n
g
d
il
a
k
s
a
n
a
k
a
n

1
p
a
k
e
t

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.2

B
E
L
A
N
JA

M
O
D
A
L

R
p
1
.6
5
0
.7
6
9
.0
0
0

R
p
2
.8
2
2
.1
4
8
.5
4
8
R
p
1
.1
7
1
.3
7
9
.5
4
8

5
.2
.0
2

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
P
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

R
p
1
.6
5
0
.7
6
9
.0
0
0

R
p
2
.8
2
2
.1
4
8
.5
4
8
R
p
1
.1
7
1
.3
7
9
.5
4
8

5
.2
.0
2
.0
7

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
e
d
o
k
te
r
a
n
d
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

R
p
1
.6
5
0
.7
6
9
.0
0
0

R
p
2
.8
2
2
.1
4
8
.5
4
8
R
p
1
.1
7
1
.3
7
9
.5
4
8

5
.2
.0
2
.0
7
.0
1

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
e
d
o
k
te
r
a
n

R
p
5
8
4
.4
4
9
.0
0
0

R
p
9
2
3
.5
8
1
.5
8
8

R
p
3
3
9
.1
3
2
.5
8
8

5
.2
.0
2
.0
7
.0
1
.0
0
0
1
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
e
d
o
k
te
r
a
n
U
m
u
m

R
p
5
8
.1
0
0
.0
0
0

R
p
1
5
4
.6
4
8
.2
2
1

R
p
9
6
.5
4
8
.2
2
1

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

A
lm

a
ri
p
e
n
y
im

p
a
n
a
n
a
la
t
m
e
d
is

a
ta
u
p
u
n
o
b
a
t-
o
b
a
ta
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
L
e
m
a
ri
In
s
tr
u
m
e
n

2
B
u
a
h

B
u
a
h

8
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
6
.0
0
0
.0
0
0
2
B
u
a
h

B
u
a
h

8
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
D
A
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
4
2
.1
0
0
.0
0
0

R
p
4
2
.1
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

A
la
t
K
e
d
o
k
te
ra
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
ir
in
g
e
p
u
m
p

0
.7
0
1
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
7
%

x
2
U
n
it

U
n
it

3
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
2
.1
0
0
.0
0
0
0
.7
0
1
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
7

%
x
2
U
n
it

U
n
it

3
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
2
.1
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
S
il
p
a
D
A
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:
D
A
K
F
is
ik

-
B
id
a
n
g
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
R
e
g
u
le
r
-
P
e
la
y
a
n
a
n

K
e
s
e
h
a
ta
n
R
u
ju
k
a
n

R
p
0

R
p
9
6
.5
4
8
.2
2
1

R
p
9
6
.5
4
8
.2
2
1

[-
]

A
la
t
K
e
d
o
k
te
ra
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
ir
in
g
e
p
u
m
p

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
0
.7
7
5
8
0
3
6
8
3
3
3
3
3
3
3

%
x
2
U
n
it

U
n
it

3
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
6
.5
4
8
.2
2
1

R
p
4
6
.5
4
8
.2
2
1

In
fu
s
io
n
p
u
m
p

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
2
U
n
it

U
n
it

2
5
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
0
.0
0
0
.0
0
0

5
.2
.0
2
.0
7
.0
1
.0
0
0
4
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
e
d
o
k
te
r
a
n
B
e
d
a
h

R
p
9
.4
4
9
.0
0
0

R
p
9
.4
4
9
.0
0
0

R
p
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
9
.4
4
9
.0
0
0

R
p
9
.4
4
9
.0
0
0

R
p
0

[-
]

T
ro
ll
e
y
e
m
e
rg
e
n
c
y

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

1
U
n
it

U
n
it

9
.4
4
9
.0
0
0

0
R
p
9
.4
4
9
.0
0
0
1
U
n
it

U
n
it

9
.4
4
9
.0
0
0

0
R
p
9
.4
4
9
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.0
7
.0
1
.0
0
1
0
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
e
d
o
k
te
r
a
n
A
n
a
k

R
p
5
1
6
.9
0
0
.0
0
0

R
p
5
1
6
.9
0
0
.0
0
0

R
p
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
6
d
a
ri
2
1



[#
]
D
A
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
5
1
6
.9
0
0
.0
0
0

R
p
5
1
6
.9
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

B
a
b
y
in
c
u
b
a
to
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
U
n
it
x
0
.9
0
2
%

U
n
it

2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
5
1
.0
0
0
.0
0
0
2
U
n
it
x
0
.9
0
2
%

U
n
it

2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
5
1
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]
N
IC
U

P
h
o
to
te
ra
p
y

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
U
n
it
x
0
.1
9
1
4
0
6
2
5
%

U
n
it

1
2
8
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
9
.0
0
0
.0
0
0
2
U
n
it
x
0
.1
9
1
4
0
6
2
5
%

U
n
it

1
2
8
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

T
-P
ie
c
e
R
e
s
u
s
c
it
a
to
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

1
U
n
it
x
0
.4
6
9
4
4
4
4
4
%

U
n
it

3
6
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
6
.9
0
0
.0
0
0
1
U
n
it
x
0
.4
6
9
4
4
4
4
4
%

U
n
it

3
6
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
6
.9
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.2
.0
2
.0
7
.0
1
.0
0
2
4
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
e
d
o
k
te
r
a
n
IC
U

R
p
0

R
p
2
4
2
.5
8
4
.3
6
7

R
p
2
4
2
.5
8
4
.3
6
7

[#
]
S
il
p
a
D
A
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:
D
A
K
F
is
ik

-
B
id
a
n
g
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
R
e
g
u
le
r
-
P
e
la
y
a
n
a
n

K
e
s
e
h
a
ta
n
R
u
ju
k
a
n

R
p
0

R
p
2
4
2
.5
8
4
.3
6
7

R
p
2
4
2
.5
8
4
.3
6
7

[-
]

B
e
d
P
a
ti
e
n
t
E
le
c
tr
ic

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
0
.2
3
1
0
3
2
7
3
%

x
7
U
n
it

U
n
it

1
5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
4
2
.5
8
4
.3
6
7

R
p
2
4
2
.5
8
4
.3
6
7

5
.2
.0
2
.0
7
.0
2

B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
U
m
u
m

R
p
1
.0
6
6
.3
2
0
.0
0
0

R
p
1
.8
9
8
.5
6
6
.9
6
0

R
p
8
3
2
.2
4
6
.9
6
0

5
.2
.0
2
.0
7
.0
2
.0
0
0
5
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l
A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
U
m
u
m

L
a
in
n
y
a

R
p
1
.0
6
6
.3
2
0
.0
0
0

R
p
1
.8
9
8
.5
6
6
.9
6
0

R
p
8
3
2
.2
4
6
.9
6
0

[#
]
B
e
la
n
ja

M
o
d
a
l

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
4
2
5
.3
2
0
.0
0
0

R
p
4
2
5
.3
2
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
u
rg
ic
a
l
S
u
c
ti
o
n
U
n
it

2
U
n
it

U
n
it

1
1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
2
0
.0
0
0
.0
0
0
2
U
n
it

U
n
it

1
1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
2
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
L
a
in

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
le
n
d
e
r
O
b
a
t

1
U
n
it

U
n
it

1
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.5
0
0
.0
0
0
1
U
n
it

U
n
it

1
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

P
e
ra
la
ta
n
R
u
a
n
g
IG
D
/
U
G
D

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
u
ls
e
O
x
im

e
tr
y

1
U
n
it
x
1
.9
2
%

U
n
it

2
5
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
8
.0
0
0
.0
0
0
1
U
n
it
x
1
.9
2
%

U
n
it

2
5
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
8
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]
s
tr
e
tc
h
e
r
:
a
m
b
u
la
n
c
e
(1
),
je
n
a
z
a
h
(1
),
p
e
la
y
a
n
a
n
(2
)

S
tr
e
tc
h
e
r
/
T
a
n
d
u
/
B
ra
n
k
a
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
U
n
it
x

1
.1
9
8
6
1
5
3
8
4
6
1
5
3
8
%

B
u
a
h

6
5
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
5
5
.8
2
0
.0
0
0
2
U
n
it
x

1
.1
9
8
6
1
5
3
8
4
6
1
5
3
8
%

B
u
a
h

6
5
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
5
5
.8
2
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
D
A
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
6
4
1
.0
0
0
.0
0
0

R
p
6
4
1
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]
N
IC
U

A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
d
s
id
e
m
o
n
it
o
r
/

P
a
ti
e
n
t
m
o
n
it
o
r

2
U
n
it
x
1
.2
8
%

u
n
it

1
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
5
6
.0
0
0
.0
0
0
2
U
n
it
x
1
.2
8
%

u
n
it

1
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
5
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
In
fa
n
t
W
a
rm

e
r

1
U
n
it
x
1
.2
8
3
3
3
3
3
3
3
3

%

u
n
it

3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
8
5
.0
0
0
.0
0
0
1
U
n
it
x
1
.2
8
3
3
3
3
3
3
3
3

%

u
n
it

3
0
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
8
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
7
d
a
ri
2
1



[#
]
S
il
p
a
D
A
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:
D
A
K
F
is
ik

-
B
id
a
n
g
K
e
s
e
h
a
ta
n
-
R
e
g
u
le
r
-
P
e
la
y
a
n
a
n

K
e
s
e
h
a
ta
n
R
u
ju
k
a
n

R
p
0

R
p
8
3
2
.2
4
6
.9
6
0

R
p
8
3
2
.2
4
6
.9
6
0

[-
]

A
u
to
c
la
v
e
S
te
a
m

S
te
ri
li
z
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
1
U
n
it

U
n
it

2
8
1
.7
5
8
.4
0
0

0
R
p
2
8
1
.7
5
8
.4
0
0

R
p
2
8
1
.7
5
8
.4
0
0

F
il
m

V
ie
w
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
2
U
n
it

U
n
it

1
0
.6
4
4
.2
8
0

0
R
p
2
1
.2
8
8
.5
6
0

R
p
2
1
.2
8
8
.5
6
0

P
h
o
to
m
e
te
r
/
F
o
to
m
e
te
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
1
.8
1
%

x
1
U
n
it

U
n
it

1
2
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
1
7
.2
0
0
.0
0
0

R
p
2
1
7
.2
0
0
.0
0
0

S
tr
e
tc
h
e
r
/
T
a
n
d
u
/
B
ra
n
k
a
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

0
B
u
a
h

B
u
a
h

0
0

R
p
0
0
.9
5
3
8
4
6
1
5
3
8
4
%

x
1

U
n
it

B
u
a
h

6
5
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
6
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
6
2
.0
0
0
.0
0
0

V
a
c
c
in
e
R
e
fr
ig
e
ra
to
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

0
U
n
it

U
n
it

0
0

R
p
0
1
U
n
it

U
n
it

2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
5
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
1
.6
5
0
.7
6
9
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
2
.8
2
2
.1
4
8
.5
4
8
R
p
1
.1
7
1
.3
7
9
.5
4
8

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
.1
6
P
e
n
g
a
d
a
a
n
O
b
a
t,
V
a
k
s
in

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f
D
a
e
ra
h

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
o
b
a
t
y
a
n
g
d
ib
e
li
u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

1
p
a
k
e
t

Ju
m
la
h
o
b
a
t
y
a
n
g
d
ib
e
li
u
n
tu
k
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

1
p
a
k
e
t

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
3
7

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
O
b
a
ta
n
-O

b
a
t

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
0

[#
]
O
b
a
t,

r
e
a
g
e
n
d
a
n
B
M
H
P

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
8
d
a
ri
2
1



[-
]

A
la
t
s
u
n
ti
k
s
e
k
a
li
p
a
k
a
i
5
m
L

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

5
2
8
8
B
ij
i

B
ij
i

2
.0
0
0

0
R
p
1
0
.5
7
6
.0
0
0
5
2
8
8
B
ij
i

B
ij
i

2
.0
0
0

0
R
p
1
0
.5
7
6
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
c
a
rb
o
s
e
1
0
0
m
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
.1
5
0

0
R
p
5
7
5
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
.1
5
0

0
R
p
5
7
5
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
c
a
rb
o
s
e
5
0
m
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

8
5
0

0
R
p
4
2
5
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

8
5
0

0
R
p
4
2
5
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
ll
o
p
u
ri
n
o
l
1
0
0
M
g

2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0
2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
lo
d
ip
in

1
0
M
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
lo
d
ip
in

5
M
g
ta
b

7
5
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
0
0

0
R
p
7
5
.0
0
0
7
5
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
0
0

0
R
p
7
5
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
s
a
m

M
e
fe
n
a
m
a
t
5
0
0
M
G

3
0
0
0
K
a
p
le
t

K
a
p
le
t

2
0
0

0
R
p
6
0
0
.0
0
0
3
0
0
0
K
a
p
le
t

K
a
p
le
t

2
0
0

0
R
p
6
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
is
o
p
ro
lo
l
2
,
5
M
g

7
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
.0
0
0

0
R
p
7
0
0
.0
0
0
7
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
.0
0
0

0
R
p
7
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
is
o
p
ro
lo
l/
M
a
in
ta
te

5
M
g

1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

4
0
0

0
R
p
4
0
0
.0
0
0
1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

4
0
0

0
R
p
4
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
a
p
to
p
ri
l
1
2
,5

M
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
0
0

0
R
p
5
0
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
0
0

0
R
p
5
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
a
p
to
p
ri
l
2
5
M
g

7
5
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
0
0

0
R
p
7
5
.0
0
0
7
5
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
0
0

0
R
p
7
5
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
o
d
e
in

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

9
0
0

0
R
p
4
5
0
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

9
0
0

0
R
p
4
5
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
D
ig
o
x
in

0
,2
5
M
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
u
ro
s
e
m
id

4
0
M
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
7
5
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
7
5
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
li
m
e
p
ir
id
e
2
m
g

2
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

3
5
0

0
R
p
7
0
.0
0
0
2
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

3
5
0

0
R
p
7
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
In
s
u
li
n
A
s
p
a
rt
R
a
p
id

(N
o
v
o
ra
p
id
)

5
0
V
ia
l

V
ia
l

1
3
0
.5
0
0

0
R
p
6
.5
2
5
.0
0
0
5
0
V
ia
l

V
ia
l

1
3
0
.5
0
0

0
R
p
6
.5
2
5
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
L
is
in
o
p
ri
l
1
0
M
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

5
0
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

5
0
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
L
is
in
o
p
ri
l
5
m
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

6
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

6
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
e
tf
o
rm

in
H
c
l
5
0
0
M
g

2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0
2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
9
d
a
ri
2
1



B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
N
a
tr
iu
m

D
ik
lo
fe
n
a
c
2
5
M
g

1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
5
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0
1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
5
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
N
if
e
d
ip
in

1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
1
5
0
.0
0
0
1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
1
5
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
ro
p
a
n
o
lo
l
1
0
M
g

1
5
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
0
0

0
R
p
1
5
.0
0
0
1
5
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
0
0

0
R
p
1
5
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
lb
u
ta
m
o
l
2
M
g

1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
1
5
0
.0
0
0
1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
1
5
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
p
ir
o
n
o
la
k
to
n

4
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

4
5
0

0
R
p
1
8
0
.0
0
0
4
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

4
5
0

0
R
p
1
8
0
.0
0
0

R
p
0

B
e
la
n
ja

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
P
ro
la
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
V
a
ls
a
rt
a
n
1
6
0
M
g

1
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

4
.0
5
0

0
R
p
4
0
5
.0
0
0
1
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

4
.0
5
0

0
R
p
4
0
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
c
y
lo
v
ir
4
0
0
M
g

1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

6
5
0

0
R
p
6
5
0
.0
0
0
1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

6
5
0

0
R
p
6
5
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
ll
o
p
u
ri
n
o
l
3
0
0
M
g

2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

3
5
0

0
R
p
7
0
0
.0
0
0
2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

3
5
0

0
R
p
7
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
b
ro
x
o
l

2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
5
0

0
R
p
5
0
0
.0
0
0
2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
5
0

0
R
p
5
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
b
ro
x
o
l
S
y
ru
p

5
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

6
.6
0
0

0
R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
5
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

6
.6
0
0

0
R
p
3
.3
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
o
k
s
is
il
in

1
2
5
M
g
/
5
M
l
S
y
ru
p

2
5
0
B
o
to
l

B
o
to
l

4
.5
0
0

0
R
p
1
.1
2
5
.0
0
0
2
5
0
B
o
to
l

B
o
to
l

4
.5
0
0

0
R
p
1
.1
2
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
o
k
s
is
il
in

D
ro
p
s
1
0
0
M
g
/M
l

1
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

5
0
.0
0
0

0
R
p
5
.0
0
0
.0
0
0
1
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

5
0
.0
0
0

0
R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
n
ti
h
a
e
m
o
rr
o
id
a
S
u
p
p

1
0
0
S
u
p
p

S
u
p
p

5
.5
0
0

0
R
p
5
5
0
.0
0
0
1
0
0
S
u
p
p

S
u
p
p

5
.5
0
0

0
R
p
5
5
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
s
a
m

A
s
k
o
rb
a
t/
V
it
c
5
0
M
g

1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
2
0
0
.0
0
0
1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
2
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
s
a
m

F
o
la
t
1
M
g

2
5
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
3
7
.5
0
0
2
5
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
5
0

0
R
p
3
7
.5
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
tr
o
p
h
in

S
u
lf
a
t
In
j

3
0
0
A
m
p
u
l

A
m
p
u
l

2
.7
5
0

0
R
p
8
2
5
.0
0
0
3
0
0
A
m
p
u
l

A
m
p
u
l

2
.7
5
0

0
R
p
8
2
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
tt
a
p
u
lg
it
6
5
0
M
g

1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

3
5
0

0
R
p
3
5
0
.0
0
0
1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

3
5
0

0
R
p
3
5
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
ta
h
is
ti
n
M
e
s
il
a
t
6
M
g

3
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
6
0
.0
0
0
3
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
6
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
a
rb
a
m
a
z
e
p
in

1
0
0
M
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
.5
0
0

0
R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
.5
0
0

0
R
p
1
.2
5
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
e
n
d
o
G
e
n
ta
m
ic
in

0
,3

%

1
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

7
.0
0
0

0
R
p
7
0
0
.0
0
0
1
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

7
.0
0
0

0
R
p
7
0
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
0
d
a
ri
2
1



O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
e
ti
ri
z
in

S
y
r
5
M
g
/
5
M
l

5
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

4
.7
5
0

0
R
p
2
.3
7
5
.0
0
0
5
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

4
.7
5
0

0
R
p
2
.3
7
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
h
lo
ra
m
fe
n
ic
o
l
T
m

5
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

5
.4
0
0

0
R
p
2
.7
0
0
.0
0
0
5
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

5
.4
0
0

0
R
p
2
.7
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
h
lo
ra
m
fe
n
ic
o
l
T
t
3
%

1
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

1
1
.1
0
0

0
R
p
1
.1
1
0
.0
0
0
1
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

1
1
.1
0
0

0
R
p
1
.1
1
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
lo
p
id
o
g
re
l
7
5
M
g

1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
.7
5
0

0
R
p
2
.7
5
0
.0
0
0
1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
.7
5
0

0
R
p
2
.7
5
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
D
ia
z
e
p
a
m

1
0
M
g
/2
,5

M
l

3
0
S
u
p
p

S
u
p
p

3
0
.2
0
0

0
R
p
9
0
6
.0
0
0
3
0
S
u
p
p

S
u
p
p

3
0
.2
0
0

0
R
p
9
0
6
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
D
ia
z
e
p
a
m

5
M
g

3
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
6
0
.0
0
0
3
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
6
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
D
ia
z
e
p
a
m

In
j
5
M
g
/M
l

3
0
A
m
p
u
l

A
m
p
u
l

2
.9
0
0

0
R
p
8
7
.0
0
0
3
0
A
m
p
u
l

A
m
p
u
l

2
.9
0
0

0
R
p
8
7
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
D
im

e
n
h
id
ri
n
a
t
5
0
M
g

6
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
1
2
0
.0
0
0
6
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
1
2
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
e
m
fi
b
ro
z
il
6
0
0
M
g

3
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
.3
5
0

0
R
p
4
0
5
.0
0
0
3
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
.3
5
0

0
R
p
4
0
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
e
n
ta
m
ic
in

S
k

1
0
0
T
u
b
e

T
u
b
e

6
.1
5
0

0
R
p
6
1
5
.0
0
0
1
0
0
T
u
b
e

T
u
b
e

6
.1
5
0

0
R
p
6
1
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
H
y
o
s
c
in

P
lu
s

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
.2
5
0

0
R
p
1
.1
2
5
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
.2
5
0

0
R
p
1
.1
2
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Ib
u
p
ro
fe
n
4
0
0
M
g

2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
5
0

0
R
p
5
0
0
.0
0
0
2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
5
0

0
R
p
5
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
In
e
rs
o
n
C
re
a
m

(D
e
s
o
x
im

e
ta
s
o
n
e
)

2
0
0
T
u
b
e

T
u
b
e

1
6
.5
0
0

0
R
p
3
.3
0
0
.0
0
0
2
0
0
T
u
b
e

T
u
b
e

1
6
.5
0
0

0
R
p
3
.3
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
In
te
rh
is
ti
n

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
.0
0
0

0
R
p
5
0
0
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
.0
0
0

0
R
p
5
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Ir
b
e
s
a
rt
a
n
1
5
0
M
g

1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

8
0
0

0
R
p
8
0
0
.0
0
0
1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

8
0
0

0
R
p
8
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Ir
b
e
s
a
rt
a
n
3
0
0
M
g

1
0
0
0
K
a
p
s
u
l

K
a
p
s
u
l

1
.2
0
0

0
R
p
1
.2
0
0
.0
0
0
1
0
0
0
K
a
p
s
u
l

K
a
p
s
u
l

1
.2
0
0

0
R
p
1
.2
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
in

k
a
s
a

6
5
B
u
a
h

B
o
to
l

5
.0
0
0

0
R
p
3
2
5
.0
0
0
6
5
B
u
a
h

B
o
to
l

5
.0
0
0

0
R
p
3
2
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
li
u
m

D
ik
lo
fe
n
a
c
5
0
M
g

4
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

7
5
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0
4
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

7
5
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
L
id
o
c
a
in

2
%

K
o
m
b
In
j

5
0
0
A
m
p
u
l

A
m
p
u
l

3
.2
0
0

0
R
p
1
.6
0
0
.0
0
0
5
0
0
A
m
p
u
l

A
m
p
u
l

3
.2
0
0

0
R
p
1
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
L
o
ra
ta
d
in

1
0
M
g

1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
5
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0
1
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
5
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
1
d
a
ri
2
1



O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
e
lo
k
s
ik
a
m

1
5
M
g

2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

7
0
0

0
R
p
1
.4
0
0
.0
0
0
2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

7
0
0

0
R
p
1
.4
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
e
lo
k
s
ik
a
m

7
,5

M
g
T
a
b

2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
.3
0
0

0
R
p
2
.6
0
0
.0
0
0
2
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

1
.3
0
0

0
R
p
2
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
e
ti
l
P
re
d
n
is
o
lo
n
4
M
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

8
0
0

0
R
p
4
0
0
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

8
0
0

0
R
p
4
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
g
s
o
4
In
j
2
0
%

3
0
0
V
ia
l

V
ia
l

5
.5
0
0

0
R
p
1
.6
5
0
.0
0
0
3
0
0
V
ia
l

V
ia
l

5
.5
0
0

0
R
p
1
.6
5
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
g
s
o
4
In
j
4
0
%

1
0
0
V
ia
l

V
ia
l

6
.0
5
0

0
R
p
6
0
5
.0
0
0
1
0
0
V
ia
l

V
ia
l

6
.0
5
0

0
R
p
6
0
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
N
a
tr
iu
m

D
ik
lo
fe
n
a
c
5
0
M
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

7
5
0

0
R
p
3
7
5
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

7
5
0

0
R
p
3
7
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
a
ra
s
e
ta
m
o
l
S
y
r
2
5
0
M
g
/5
M
l

5
0
B
o
to
l

B
o
to
l

4
7
.5
5
0

0
R
p
2
.3
7
7
.5
0
0
5
0
B
o
to
l

B
o
to
l

4
7
.5
5
0

0
R
p
2
.3
7
7
.5
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
ir
a
c
e
ta
m

4
0
0
M
g

3
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

6
0
0

0
R
p
1
8
0
.0
0
0
3
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

6
0
0

0
R
p
1
8
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
ir
a
c
e
ta
m

8
0
0
M
g

5
0
0
K
a
p
le
t

K
a
p
le
t

6
5
0

0
R
p
3
2
5
.0
0
0
5
0
0
K
a
p
le
t

K
a
p
le
t

6
5
0

0
R
p
3
2
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
li
s
il
B
e
d
a
k

3
0
0
P
o
t

P
o
t

1
.7
0
0

0
R
p
5
1
0
.0
0
0
3
0
0
P
o
t

P
o
t

1
.7
0
0

0
R
p
5
1
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
im

v
a
s
ta
ti
n
1
0
M
g

5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0
5
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

2
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
ti
m
u
n
o
F
o
rt
e

3
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

3
.3
5
0

0
R
p
1
0
.0
5
0
.0
0
0
3
0
0
0
T
a
b
le
t

T
a
b
le
t

3
.3
5
0

0
R
p
1
0
.0
5
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
u
lf
a
d
ia
z
in
e
S
il
v
e
r
K
ri
m

1
%

6
0
T
u
b
e

T
u
b
e

3
4
.2
0
0

0
R
p
2
.0
5
2
.0
0
0
6
0
T
u
b
e

T
u
b
e

3
4
.2
0
0

0
R
p
2
.0
5
2
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Y
o
d
iu
m

P
o
v
id
o
n
1
0
%

3
0
M
l

5
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

4
.8
0
0

0
R
p
2
.4
0
0
.0
0
0
5
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

4
.8
0
0

0
R
p
2
.4
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Z
in
k
S
ir
u
p

2
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

9
.9
0
0

0
R
p
1
.9
8
0
.0
0
0
2
0
0
B
o
to
l

B
o
to
l

9
.9
0
0

0
R
p
1
.9
8
0
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
8
6
.3
7
6
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/
(B

e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
.1
7
P
e
n
g
a
d
a
a
n
B
a
h
a
n
H
a
b
is
P
a
k
a
i

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f
D
a
e
ra
h

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
2
d
a
ri
2
1



S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
p
a
k
e
t
p
e
n
g
a
d
a
a
n
b
a
h
a
n
h
a
b
is
p
a
k
a
i
u
n
tu
k
p
e
la
y
a
n
a
n
d
i
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

1
p
a
k
e
t

Ju
m
la
h
p
a
k
e
t
p
e
n
g
a
d
a
a
n
b
a
h
a
n
h
a
b
is
p
a
k
a
i
u
n
tu
k
p
e
la
y
a
n
a
n
d
i
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

1
p
a
k
e
t

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

R
p
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

R
p
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

R
p
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

R
p
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
0
2
B
e
la
n
ja

B
a
h
a
n
-B
a
h
a
n
K
im

ia
R
p
5
9
9
.0
0
0

R
p
5
9
9
.0
0
0

R
p
0

[#
]
a
la
t
d
a
n
b
a
h
a
n
k
e
b
e
r
s
ih
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
5
9
9
.0
0
0

R
p
5
9
9
.0
0
0

R
p
0

[-
]

B
a
h
a
n
K
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Is
o
la
s
i
in
d
ic
a
to
r
a
u
to
c
la
v
e

1
R
o
ll

R
o
ll

5
9
9
.0
0
0

0
R
p
5
9
9
.0
0
0
1
R
o
ll

R
o
ll

5
9
9
.0
0
0

0
R
p
5
9
9
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
1
0
B
e
la
n
ja

B
a
h
a
n
-I
s
i
T
a
b
u
n
g
G
a
s

R
p
1
7
.7
8
4
.0
0
0

R
p
1
7
.7
8
4
.0
0
0

R
p
0

[#
]
O
b
a
t,

r
e
a
g
e
n
d
a
n
B
M
H
P

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
7
.7
8
4
.0
0
0

R
p
1
7
.7
8
4
.0
0
0

R
p
0

[-
]

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
O
k
s
ig
e
n

3
1
2

T
a
b
u
n
g

T
a
b
u
n
g

5
7
.0
0
0

0
R
p
1
7
.7
8
4
.0
0
0
3
1
2

T
a
b
u
n
g

T
a
b
u
n
g

5
7
.0
0
0

0
R
p
1
7
.7
8
4
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
1
2
B
e
la
n
ja

B
a
h
a
n
-B
a
h
a
n
L
a
in
n
y
a

R
p
3
.7
9
2
.0
0
0

R
p
3
.7
9
2
.0
0
0

R
p
0

[#
]
a
la
t
d
a
n
b
a
h
a
n
k
e
b
e
r
s
ih
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
.0
5
5
.0
0
0

R
p
2
.0
5
5
.0
0
0

R
p
0

[-
]

K
e
ra
n
ja
n
g
p
la
s
ti
k
k
e
c
il

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

1
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
8
.0
0
0

0
R
p
1
.8
0
0
.0
0
0
1
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
8
.0
0
0

0
R
p
1
.8
0
0
.0
0
0

R
p
0

S
a
ru
n
g
T
a
n
g
a
n
K
a
re
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

3
P
a
c
k

P
a
c
k

8
5
.0
0
0

0
R
p
2
5
5
.0
0
0
3
P
a
c
k

P
a
c
k

8
5
.0
0
0

0
R
p
2
5
5
.0
0
0

R
p
0

[#
]
O
b
a
t,

r
e
a
g
e
n
d
a
n
B
M
H
P

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
.7
3
7
.0
0
0

R
p
1
.7
3
7
.0
0
0

R
p
0

[-
]

A
p
ro
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
la
t
la
b
o
ra
to
ri
u
m

3
B
u
a
h

B
u
a
h

1
8
1
.0
0
0

0
R
p
5
4
3
.0
0
0
3
B
u
a
h

B
u
a
h

1
8
1
.0
0
0

0
R
p
5
4
3
.0
0
0

R
p
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
3
d
a
ri
2
1



B
a
ta
n
g
p
e
n
g
a
d
u
k
g
e
la
s

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
la
t
la
b
o
ra
to
ri
u
m

2
B
u
a
h

B
u
a
h

1
5
.0
0
0

0
R
p
3
0
.0
0
0
2
B
u
a
h

B
u
a
h

1
5
.0
0
0

0
R
p
3
0
.0
0
0

R
p
0

G
e
la
s
U
k
u
r
P
y
re
x
1
0
0
m
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
la
t
la
b
o
ra
to
ri
u
m

3
B
u
a
h

B
u
a
h

1
4
3
.0
0
0

0
R
p
4
2
9
.0
0
0
3
B
u
a
h

B
u
a
h

1
4
3
.0
0
0

0
R
p
4
2
9
.0
0
0

R
p
0

P
ip
e
t S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
la
t
la
b
o
ra
to
ri
u
m

7
B
u
a
h

B
u
a
h

1
0
5
.0
0
0

0
R
p
7
3
5
.0
0
0
7
B
u
a
h

B
u
a
h

1
0
5
.0
0
0

0
R
p
7
3
5
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
3
0
B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-P
e
r
a
b
o
t
K
a
n
to
r

R
p
1
1
4
.4
1
6
.0
0
0

R
p
1
1
4
.4
1
6
.0
0
0

R
p
0

[#
]
a
la
t
d
a
n
b
a
h
a
n
k
e
b
e
r
s
ih
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
1
4
.4
1
6
.0
0
0

R
p
1
1
4
.4
1
6
.0
0
0

R
p
0

[-
]

A
la
t
P
e
l
L
a
n
ta
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
la
t
P
e
l
L
a
n
ta
i,
b
a
h
a
n
b
u
s
a
+
to
n
g
k
a
t
p
e
l

1
0
0
B
u
a
h

S
e
t

5
5
.0
0
0

0
R
p
5
.5
0
0
.0
0
0
1
0
0
B
u
a
h

S
e
t

5
5
.0
0
0

0
R
p
5
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

C
o
n
ta
in
e
r
B
o
x
P
la
s
ti
k

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
U
k
u
ra
n
5
0
L
it
e
r

5
B
u
a
h

B
u
a
h

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.2
5
0
.0
0
0
5
B
u
a
h

B
u
a
h

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.2
5
0
.0
0
0

R
p
0

D
is
in
fe
c
ta
n
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
5
li
te
r

2
B
u
a
h

B
u
a
h

1
.3
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.6
0
0
.0
0
0
2
B
u
a
h

B
u
a
h

1
.3
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

D
is
in
fe
k
ta
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
s
ta
b
im

e
d
D
T
T

3
0
L
it
e
r

L
it
e
r

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.5
0
0
.0
0
0
3
0
L
it
e
r

L
it
e
r

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

E
m
b
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
E
m
b
e
r
P
la
s
ti
k

2
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
6
4
.0
0
0

0
R
p
3
.2
8
0
.0
0
0
2
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
6
4
.0
0
0

0
R
p
3
.2
8
0
.0
0
0

R
p
0

G
a
y
u
n
g

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
a
y
u
n
g
A
ir

7
0
B
u
a
h

B
u
a
h

4
3
.0
0
0

0
R
p
3
.0
1
0
.0
0
0
7
0
B
u
a
h

B
u
a
h

4
3
.0
0
0

0
R
p
3
.0
1
0
.0
0
0

R
p
0

H
a
n
d
S
a
n
it
iz
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
5
0
0
m
l

3
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
5
0
.0
0
0

0
R
p
4
5
.0
0
0
.0
0
0
3
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
5
0
.0
0
0

0
R
p
4
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

H
a
n
d
u
k

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
H
a
n
d
u
k
K
e
c
il

6
B
u
a
h

B
u
a
h

3
0
.0
0
0

0
R
p
1
8
0
.0
0
0
6
B
u
a
h

B
u
a
h

3
0
.0
0
0

0
R
p
1
8
0
.0
0
0

R
p
0

K
a
c
a
m
a
ta

P
e
n
g
a
m
a
n
K
e
rj
a

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
o
d
e
l
G
o
o
g
le

G
la
s
s

1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

1
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.5
0
0
.0
0
0
1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

1
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

K
a
p
u
r
B
a
ru
s

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Is
i
U
la
n
g

3
1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
4
.0
0
0

0
R
p
7
.4
4
0
.0
0
0
3
1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
4
.0
0
0

0
R
p
7
.4
4
0
.0
0
0

R
p
0

K
e
s
e
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
e
s
e
t
K
a
rp
e
t
(4
0
x
6
0
c
m
)

5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
4
8
.0
0
0

0
R
p
1
2
.4
0
0
.0
0
0
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
4
8
.0
0
0

0
R
p
1
2
.4
0
0
.0
0
0

R
p
0

K
e
s
e
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
e
s
e
t
S
e
p
e
t
D
e
p
a
n
P
in
tu

U
ta
m
a
K
a
n
to
r
(6
0
x
2
5
0

c
m
)

4
0
B
u
a
h

B
u
a
h

7
1
.0
0
0

0
R
p
2
.8
4
0
.0
0
0
4
0
B
u
a
h

B
u
a
h

7
1
.0
0
0

0
R
p
2
.8
4
0
.0
0
0

R
p
0

K
re
o
li
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
re
o
li
n
W
a
n
g
i

5
0
B
o
to
l

B
o
to
l

3
5
.0
0
0

0
R
p
1
.7
5
0
.0
0
0
5
0
B
o
to
l

B
o
to
l

3
5
.0
0
0

0
R
p
1
.7
5
0
.0
0
0

R
p
0

L
a
p
K
a
c
a

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
L
a
p
K
a
c
a

5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
0
.0
0
0

0
R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
0
.0
0
0

0
R
p
1
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
4
d
a
ri
2
1



O
b
a
t
N
y
a
m
u
k

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
Is
i
U
la
n
g
B
a
y
g
o
n
E
le
c
tr
ic
G
e
l

1
2
B
o
to
l

B
o
to
l

2
4
.0
0
0

0
R
p
2
8
8
.0
0
0
1
2
B
o
to
l

B
o
to
l

2
4
.0
0
0

0
R
p
2
8
8
.0
0
0

R
p
0

P
e
m
b
e
rs
ih

K
a
c
a

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
s
a
r

1
0
0
K
a
le
n
g

K
a
le
n
g

2
9
.0
0
0

0
R
p
2
.9
0
0
.0
0
0
1
0
0
K
a
le
n
g
K
a
le
n
g

2
9
.0
0
0

0
R
p
2
.9
0
0
.0
0
0

R
p
0

S
a
b
it S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
B
u
a
h

B
u
a
h

6
6
.0
0
0

0
R
p
1
3
2
.0
0
0
2
B
u
a
h

B
u
a
h

6
6
.0
0
0

0
R
p
1
3
2
.0
0
0

R
p
0

S
a
b
u
n
C
u
c
i
P
a
k
a
ia
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
b
u
n
C
u
c
i
B
u
b
u
k
1
k
g

3
0
K
g

K
g

3
1
.0
0
0

0
R
p
9
3
0
.0
0
0
3
0
K
g

K
g

3
1
.0
0
0

0
R
p
9
3
0
.0
0
0

R
p
0

S
a
b
u
n
C
u
c
i
P
ir
in
g
,
G
e
la
s
,
d
ll

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
u
n
li
g
h
t
C
a
ir
(K
e
m
a
s
a
n
R
e
fi
ll
)

5
0
S
a
c
h
e
t

S
a
c
h
e
t

3
1
.0
0
0

0
R
p
1
.5
5
0
.0
0
0
5
0
S
a
c
h
e
t

S
a
c
h
e
t

3
1
.0
0
0

0
R
p
1
.5
5
0
.0
0
0

R
p
0

S
a
b
u
n
M
a
n
d
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
b
u
n
M
a
n
d
i
C
a
ir
(K
e
c
il
)

5
0
B
o
to
l

B
o
to
l

1
8
.0
0
0

0
R
p
9
0
0
.0
0
0
5
0
B
o
to
l

B
o
to
l

1
8
.0
0
0

0
R
p
9
0
0
.0
0
0

R
p
0

S
a
p
u S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
p
u
C
e
m
a
ra

1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

1
7
.0
0
0

0
R
p
2
5
5
.0
0
0
1
5
B
u
a
h

B
u
a
h

1
7
.0
0
0

0
R
p
2
5
5
.0
0
0

R
p
0

S
a
p
u S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
p
u
Ij
u
k

3
0
B
u
a
h

B
u
a
h

7
7
.0
0
0

0
R
p
2
.3
1
0
.0
0
0
3
0
B
u
a
h

B
u
a
h

7
7
.0
0
0

0
R
p
2
.3
1
0
.0
0
0

R
p
0

S
a
p
u S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
p
u
li
d
i

1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
7
.0
0
0

0
R
p
1
7
0
.0
0
0
1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
7
.0
0
0

0
R
p
1
7
0
.0
0
0

R
p
0

S
a
p
u S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
p
u
L
o
w
o
-l
o
w
o

5
B
u
a
h

B
u
a
h

3
1
.0
0
0

0
R
p
1
5
5
.0
0
0
5
B
u
a
h

B
u
a
h

3
1
.0
0
0

0
R
p
1
5
5
.0
0
0

R
p
0

S
ik
a
t S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
ik
a
t
C
u
c
i
P
a
k
a
ia
n

1
2
B
u
a
h

B
u
a
h

2
3
.0
0
0

0
R
p
2
7
6
.0
0
0
1
2
B
u
a
h

B
u
a
h

2
3
.0
0
0

0
R
p
2
7
6
.0
0
0

R
p
0

S
ik
a
t S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
ik
a
t
K
a
m
a
r
M
a
n
d
i

1
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
9
.0
0
0

0
R
p
3
.9
0
0
.0
0
0
1
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
9
.0
0
0

0
R
p
3
.9
0
0
.0
0
0

R
p
0

S
ik
a
t S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
ik
a
t
K
a
w
a
t

6
B
u
a
h

B
u
a
h

1
2
.0
0
0

0
R
p
7
2
.0
0
0
6
B
u
a
h

B
u
a
h

1
2
.0
0
0

0
R
p
7
2
.0
0
0

R
p
0

S
u
la
k S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
u
la
k
b
u
lu

g
a
g
a
n
g
ro
ta
n

3
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
3
.0
0
0

0
R
p
9
9
0
.0
0
0
3
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
3
.0
0
0

0
R
p
9
9
0
.0
0
0

R
p
0

T
e
m
p
a
t
s
a
m
p
a
h

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
e
m
p
a
t
S
a
m
p
a
h
B
io

D
u
s
t
B
in

In
ja
k
9
0
L
t

1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

4
6
2
.0
0
0

0
R
p
4
.6
2
0
.0
0
0
1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

4
6
2
.0
0
0

0
R
p
4
.6
2
0
.0
0
0

R
p
0

T
is
s
u
e

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
is
s
u
e
K
o
ta
k

3
0
0
D
o
s

D
o
s

1
9
.0
0
0

0
R
p
5
.7
0
0
.0
0
0
3
0
0
D
o
s

D
o
s

1
9
.0
0
0

0
R
p
5
.7
0
0
.0
0
0

R
p
0

W
a
n
g
k
il

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
B
u
a
h

B
u
a
h

9
.0
0
0

0
R
p
1
8
.0
0
0
2
B
u
a
h

B
u
a
h

9
.0
0
0

0
R
p
1
8
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
3
2
B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-P
e
r
le
n
g
k
a
p
a
n
D
in
a
s

R
p
9
1
.2
5
0
.0
0
0

R
p
9
1
.2
5
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
a
la
t
d
a
n
b
a
h
a
n
k
e
b
e
r
s
ih
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
.7
5
0
.0
0
0

R
p
3
.7
5
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

P
e
rl
e
n
g
k
a
p
a
n
m
e
d
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
e
p
a
tu

b
o
o
t

1
5
P
a
s
a
n
g

P
a
s
a
n
g

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
3
.7
5
0
.0
0
0
1
5
P
a
s
a
n
g

P
a
s
a
n
g

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
3
.7
5
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
5
d
a
ri
2
1



[#
]
O
b
a
t,

r
e
a
g
e
n
d
a
n
B
M
H
P

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
8
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
8
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

B
e
la
n
ja

A
la
t
P
e
li
n
d
u
n
g
D
ir
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
a
ju

H
a
z
m
a
t

3
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
8
7
.5
0
0
.0
0
0
3
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
8
7
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
3
6
B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
L
a
in
n
y
a

R
p
3
8
7
.9
5
5
.0
0
0

R
p
3
8
7
.9
5
5
.0
0
0

R
p
0

[#
]
a
la
t
d
a
n
b
a
h
a
n
k
e
b
e
r
s
ih
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
5
7
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
7
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
C
a
ir
a
n
H
a
n
d
s
ru
b

1
0
L
it
e
r

L
it
e
r

2
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.0
0
0
.0
0
0
1
0
L
it
e
r

L
it
e
r

2
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
la
s
ti
k
li
m
b
a
h
h
it
a
m

5
0
0
P
a
c
k

P
a
c
k

5
0
.0
0
0

0
R
p
2
5
.0
0
0
.0
0
0
5
0
0
P
a
c
k

P
a
c
k

5
0
.0
0
0

0
R
p
2
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
la
s
ti
k
li
m
b
a
h
k
u
n
in
g

5
0
0
P
a
c
k

P
a
c
k

6
0
.0
0
0

0
R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0
5
0
0
P
a
c
k

P
a
c
k

6
0
.0
0
0

0
R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
L
o
g
is
ti
k
K
a
n
to
r

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
8
0
.0
0
0

R
p
3
8
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

T
im

b
a
n
g
a
n
D
ig
it
a
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
U
n
it

U
n
it

1
9
0
.0
0
0

0
R
p
3
8
0
.0
0
0
2
U
n
it

U
n
it

1
9
0
.0
0
0

0
R
p
3
8
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
O
b
a
t,

r
e
a
g
e
n
d
a
n
B
M
H
P

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
3
0
.5
7
5
.0
0
0

R
p
3
3
0
.5
7
5
.0
0
0

R
p
0

[-
]

B
a
h
a
n
H
a
b
is
P
a
k
a
i
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
a
s
k
e
r
m
e
d
is

7
5
0
0
0

B
u
a
h

B
u
a
h

2
.0
0
0

0
R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0
7
5
0
0
0

B
u
a
h

B
u
a
h

2
.0
0
0

0
R
p
1
5
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
o
le
y
c
a
te
te
r

6
0
0
P
c
s

p
c
s

1
7
.0
0
0

0
R
p
1
0
.2
0
0
.0
0
0
6
0
0
P
c
s

p
c
s

1
7
.0
0
0

0
R
p
1
0
.2
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
H
a
n
d
s
k
u
n
N
it
ri
l
S
/M
/L

4
B
o
x

B
o
x

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.0
0
0
.0
0
0
4
B
o
x

B
o
x

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
In
fu
s
s
e
t
A
n
a
k

6
2
5
B
ij
i

B
ij
i

8
.0
0
0

0
R
p
5
.0
0
0
.0
0
0
6
2
5
B
ij
i

B
ij
i

8
.0
0
0

0
R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
In
fu
s
s
e
t
D
e
w
a
s
a

6
2
5
B
ij
i

B
ij
i

8
.0
0
0

0
R
p
5
.0
0
0
.0
0
0
6
2
5
B
ij
i

B
ij
i

8
.0
0
0

0
R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
a
p
a
s

2
K
g

K
g

7
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
0
.0
0
0
2
K
g

K
g

7
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
a
s
k
e
r
T
B
1
8
6
0
N
9
5

1
0
0
B
o
k
s

B
o
k
s

5
9
4
.7
5
0

0
R
p
5
9
.4
7
5
.0
0
0
1
0
0
B
o
k
s

B
o
k
s

5
9
4
.7
5
0

0
R
p
5
9
.4
7
5
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
N
a
s
a
c
a
n
u
l
d
e
w
a
s
a

8
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
4
.0
0
0

0
R
p
2
0
.4
0
0
.0
0
0
8
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
4
.0
0
0

0
R
p
2
0
.4
0
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
6
d
a
ri
2
1



O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
N
a
s
a
l
c
a
n
u
l
n
e
o
n
a
tu
s

5
0
0
B
ij
i

B
ij
i

7
.0
0
0

0
R
p
3
.5
0
0
.0
0
0
5
0
0
B
ij
i

B
ij
i

7
.0
0
0

0
R
p
3
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
N
a
s
a
l
c
a
n
u
l
p
e
d
ia
tr
ik

6
0
0
B
ij
i

B
ij
i

1
5
.0
0
0

0
R
p
9
.0
0
0
.0
0
0
6
0
0
B
ij
i

B
ij
i

1
5
.0
0
0

0
R
p
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
fe
ty

b
o
x

6
0
0
B
o
k
s

B
o
x

1
7
.0
0
0

0
R
p
1
0
.2
0
0
.0
0
0
6
0
0
B
o
k
s

B
o
x

1
7
.0
0
0

0
R
p
1
0
.2
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
ru
n
g
T
a
n
g
a
n

1
6
0
D
o
s

D
u
s

2
2
6
.0
0
0

0
R
p
3
6
.1
6
0
.0
0
0
1
6
0
D
o
s

D
u
s

2
2
6
.0
0
0

0
R
p
3
6
.1
6
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
ru
n
g
ta
n
g
a
n
s
te
ri
l
n
o
7
,5

8
7
5

P
a
s
a
n
g

p
a
s
a
n
g

8
.0
0
0

0
R
p
7
.0
0
0
.0
0
0
8
7
5

P
a
s
a
n
g

p
a
s
a
n
g

8
.0
0
0

0
R
p
7
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

O
b
a
t-
o
b
a
ta
n
d
a
n
A
lk
e
s
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
e
n
s
o
c
re
p
e

6
7
5
0
B
ij
i

B
ij
i

2
.0
0
0

0
R
p
1
3
.5
0
0
.0
0
0
6
7
5
0
B
ij
i

B
ij
i

2
.0
0
0

0
R
p
1
3
.5
0
0
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
6
1
5
.7
9
6
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
.1
8
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
S
a
ra
n
a
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f
D
a
e
ra
h

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
p
a
k
e
t
p
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
s
a
ra
n
a
fa
s
il
it
a
s
p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n
d
i
R
S
U
D

B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

1
p
a
k
e
t

Ju
m
la
h
p
a
k
e
t
p
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
s
a
ra
n
a
fa
s
il
it
a
s
p
e
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n
d
i
R
S
U
D

B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

1
p
a
k
e
t

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
1
4
5
.1
9
8
.0
0
0

R
p
1
8
1
.1
9
4
.0
0
0
R
p
3
5
.9
9
6
.0
0
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
1
4
5
.1
9
8
.0
0
0

R
p
1
8
1
.1
9
4
.0
0
0
R
p
3
5
.9
9
6
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
2
.7
6
0
.0
0
0

R
p
2
.7
6
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
2
.7
6
0
.0
0
0

R
p
2
.7
6
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
0
1
B
e
la
n
ja

B
a
h
a
n
-B
a
h
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n
d
a
n
K
o
n
s
tr
u
k
s
i

R
p
2
.7
6
0
.0
0
0

R
p
2
.7
6
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
s
a
r
p
r
a
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
.7
6
0
.0
0
0

R
p
2
.7
6
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
7
d
a
ri
2
1



K
lo
s
e
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
h
o
w
e
r
C
e
b
o
k
(p
re
m
iu
m
)

1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
6
6
.0
0
0

0
R
p
2
.6
6
0
.0
0
0
1
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
6
6
.0
0
0

0
R
p
2
.6
6
0
.0
0
0

R
p
0

P
e
n
g
ik
a
t
K
a
y
u

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
k
ru
p
fi
x
e
r

5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
.0
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
.0
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
3

B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n

R
p
1
4
2
.4
3
8
.0
0
0

R
p
1
7
8
.4
3
4
.0
0
0
R
p
3
5
.9
9
6
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2

B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
P
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

R
p
4
3
.8
2
8
.0
0
0

R
p
7
9
.8
2
4
.0
0
0
R
p
3
5
.9
9
6
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
0
2
2
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
A
la
t
B
e
s
a
r
-A
la
t
B
a
n
tu
-E
le
c
tr
ic

G
e
n
e
r
a
ti
n
g
S
e
t

R
p
7
.1
9
0
.0
0
0

R
p
7
.1
9
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
s
a
r
p
r
a
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
7
.1
9
0
.0
0
0

R
p
7
.1
9
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
G
e
n
s
e
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
le
b
ih

k
e
c
il
d
a
ri
5
0
K
V
A

1
U
n
it
/
T
a
h
u
n

U
n
it
/
T
a
h
u
n

7
.1
9
0
.0
0
0

0
R
p
7
.1
9
0
.0
0
0
1
U
n
it
/
T
a
h
u
n
U
n
it
/

T
a
h
u
n

7
.1
9
0
.0
0
0

0
R
p
7
.1
9
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
0
2
3
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
A
la
t
B
e
s
a
r
-A
la
t
B
a
n
tu
-P
o
m
p
a

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
s
a
r
p
r
a
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
E
le
k
tr
o
n
ik
&
P
e
rl
e
n
g
k
.
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
o
m
p
a
A
ir
,
ty
p
e
A
u
to
m
a
ti
c

4
U
n
it
/
T
a
h
u
n

U
n
it
/
T
a
h
u
n

5
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.0
0
0
.0
0
0
4
U
n
it
/
T
a
h
u
n
U
n
it
/

T
a
h
u
n

5
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
0
4
4
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
-A
la
t
A
n
g
k
u
ta
n
D
a
r
a
t
T
a
k
B
e
r
m
o
to
r
-K
e
n
d
a
r
a
a
n
T
a
k

B
e
r
m
o
to
r
A
n
g
k
u
ta
n
B
a
r
a
n
g

R
p
0

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
s
a
r
p
r
a
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
0

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
E
le
k
tr
o
n
ik
&
P
e
rl
e
n
g
k
.
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
e
ro
b
a
g
S
a
m
p
a
h

0
U
n
it
/
T
a
h
u
n

U
n
it
/
T
a
h
u
n

0
0

R
p
0
2
U
n
it
/
T
a
h
u
n
U
n
it
/

T
a
h
u
n

1
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
1
2
0
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
A
la
t
K
a
n
to
r
d
a
n
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a
-A
la
t
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a
-A
la
t
P
e
m
b
e
r
s
ih

R
p
9
4
8
.0
0
0

R
p
5
.6
8
8
.0
0
0

R
p
4
.7
4
0
.0
0
0

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
s
a
r
p
r
a
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
9
4
8
.0
0
0

R
p
5
.6
8
8
.0
0
0

R
p
4
.7
4
0
.0
0
0

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
E
le
k
tr
o
n
ik
&
P
e
rl
e
n
g
k
.
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
e
s
in

C
u
c
i

4
U
n
it
x
1
T
a
h
u
n

U
n
it
/
T
a
h
u
n

2
3
7
.0
0
0

0
R
p
9
4
8
.0
0
0
4
U
n
it
x
6
%

U
n
it
/

T
a
h
u
n

2
3
7
.0
0
0

0
R
p
5
.6
8
8
.0
0
0

R
p
4
.7
4
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
1
2
1
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
A
la
t
K
a
n
to
r
d
a
n
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a
-A
la
t
R
u
m
a
h
T
a
n
g
g
a
-A
la
t
P
e
n
d
in
g
in

R
p
1
3
.5
7
0
.0
0
0

R
p
3
7
.9
9
6
.0
0
0
R
p
2
4
.4
2
6
.0
0
0

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
s
a
r
p
r
a
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
3
.5
7
0
.0
0
0

R
p
3
7
.9
9
6
.0
0
0
R
p
2
4
.4
2
6
.0
0
0

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
C
S
p
li
t
<
1
P
K

1
0
U
n
it
x
1
T
a
h
u
n

U
n
it
/
T
a
h
u
n

1
.3
5
7
.0
0
0

0
R
p
1
3
.5
7
0
.0
0
0
2
8
U
n
it
x
1

T
a
h
u
n

U
n
it
/

T
a
h
u
n

1
.3
5
7
.0
0
0

0
R
p
3
7
.9
9
6
.0
0
0

R
p
2
4
.4
2
6
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
4
0
5
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
K
o
m
p
u
te
r
-K
o
m
p
u
te
r
U
n
it
-P
e
r
s
o
n
a
l
C
o
m
p
u
te
r

R
p
1
4
.6
0
0
.0
0
0

R
p
1
4
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
8
d
a
ri
2
1



[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
s
a
r
p
r
a
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
4
.6
0
0
.0
0
0

R
p
1
4
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
P
e
rs
o
n
a
l
C
o
m
p
u
te
r
/
N
o
te
b
o
o
k

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
0
U
n
it
x
1
T
a
h
u
n

U
n
it
/
T
a
h
u
n

7
3
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
.6
0
0
.0
0
0
2
0
U
n
it
x
1

T
a
h
u
n

U
n
it
/

T
a
h
u
n

7
3
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
.6
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
4
0
9
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
K
o
m
p
u
te
r
-P
e
r
a
la
ta
n
K
o
m
p
u
te
r
-P
e
r
a
la
ta
n
P
e
r
s
o
n
a
l
C
o
m
p
u
te
r

R
p
5
.5
2
0
.0
0
0

R
p
1
0
.3
5
0
.0
0
0

R
p
4
.8
3
0
.0
0
0

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
s
a
r
p
r
a
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
5
.5
2
0
.0
0
0

R
p
1
0
.3
5
0
.0
0
0

R
p
4
.8
3
0
.0
0
0

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
P
ri
n
te
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

8
U
n
it
x
1
T
a
h
u
n

U
n
it
/
T
a
h
u
n

6
9
0
.0
0
0

0
R
p
5
.5
2
0
.0
0
0
1
5
U
n
it
x
1

T
a
h
u
n

U
n
it
/

T
a
h
u
n

6
9
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
.3
5
0
.0
0
0

R
p
4
.8
3
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
3

B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n

R
p
9
8
.6
1
0
.0
0
0

R
p
9
8
.6
1
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
3
.0
0
0
1
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n
G
e
d
u
n
g
-B
a
n
g
u
n
a
n
G
e
d
u
n
g
T
e
m
p
a
t
K
e
r
ja
-B
a
n
g
u
n
a
n
G
e
d
u
n
g

K
a
n
to
r

R
p
9
8
.6
1
0
.0
0
0

R
p
9
8
.6
1
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
s
a
r
p
r
a
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
9
8
.6
1
0
.0
0
0

R
p
9
8
.6
1
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
e
d
u
n
g
b
e
rt
in
g
k
a
t

5
7
0
M
2
x
1
T
a
h
u
n

M
2
/T
a
h
u
n

1
7
3
.0
0
0

0
R
p
9
8
.6
1
0
.0
0
0
5
7
0
M
2
x
1

T
a
h
u
n

M
2
/T
a
h
u
n

1
7
3
.0
0
0

0
R
p
9
8
.6
1
0
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
1
4
5
.1
9
8
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
1
8
1
.1
9
4
.0
0
0
R
p
3
5
.9
9
6
.0
0
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
.2
0
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
R
u
ti
n
d
a
n
B
e
rk
a
la

A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
/A
la
t
P
e
n
u
n
ja
n
g
M
e
d
ik
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
In
s
e
n
ti
f
D
a
e
ra
h

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
p
a
k
e
t
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
R
u
ti
n
d
a
n
B
e
rk
a
la

A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
/A
la
t
P
e
n
u
n
ja
n
g

M
e
d
ik
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
P
u
s
k
e
s
m
a
s
d
a
n
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

1
p
a
k
e
t

Ju
m
la
h
p
a
k
e
t
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
R
u
ti
n
d
a
n
B
e
rk
a
la

A
la
t
K
e
s
e
h
a
ta
n
/A
la
t

P
e
n
u
n
ja
n
g
M
e
d
ik
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
P
u
s
k
e
s
m
a
s
d
a
n
R
S
U
D
B
u
d
i

R
a
h
a
y
u

1
p
a
k
e
t

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
9
d
a
ri
2
1



5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
3

B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2

B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
P
e
r
a
la
ta
n
d
a
n
M
e
s
in

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
3
.0
2
.0
2
0
5
B
e
la
n
ja

P
e
m
e
li
h
a
r
a
a
n
A
la
t
K
e
d
o
k
te
r
a
n
d
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
-A
la
t
K
e
d
o
k
te
r
a
n
-A
la
t

K
e
d
o
k
te
r
a
n
G
ig
i

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
k
a
li
b
r
a
s
i

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
p
e
ra
la
ta
n
k
e
s
e
h
a
ta
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
li
h
a
ra
a
n
a
la
t
k
e
d
o
k
te
ra
n

1
T
a
h
u
n
x
1
.4

%

U
n
it
/
T
a
h
u
n

5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0
1
T
a
h
u
n
x
1
.4

%

U
n
it
/

T
a
h
u
n

5
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
7
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
7
.7
6
9
.4
9
2
.0
0
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
9
.0
6
3
.2
5
0
.1
4
8

R
p
1
.2
9
3
.7
5
8
.1
4
8

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
3
.8
0
0
.0
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
3
9
1
.8
8
0
.0
0
0

M
a
re
t

R
p
7
7
.8
3
1
.0
0
0

A
p
ri
l

R
p
1
.4
5
6
.2
0
1
.0
0
0

M
e
i

R
p
4
3
6
.2
4
4
.0
0
0

Ju
n
i

R
p
4
3
.0
6
8
.0
0
0

Ju
li

R
p
1
.7
5
1
.8
0
0
.0
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
1
1
4
.6
7
9
.0
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
1
.7
4
9
.8
0
0
.0
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
1
.2
8
6
.7
7
9
.1
4
8

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
1
.7
5
1
.1
6
8
.0
0
0

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
0

Ju
m
la
h

R
p
9
.0
6
3
.2
5
0
.1
4
8

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

d
r.
N
O
F
I
A
H
Y
A
N
I

N
IP
:
1
9
7
9
1
1
2
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
0
d
a
ri
2
1



1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
1
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
1
d
a
ri
2
1



D
O
K
U
M
E
N
P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
P
E
R
U
B
A
H
A
N
A
N
G
G
A
R
A
N

S
A
T
U
A
N
K
E
R
JA

P
E
R
A
N
G
K
A
T
D
A
E
R
A
H

F
o
r
m
u
li
r

D
P
P
A
-R
IN

C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

S
K
P
D

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

T
a
h
u
n
A
n
g
g
a
ra
n
2
0
2
2

N
o
m
o
r
D
P
A

:
D
P
P
A
/B
.1
/1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
/0
0
1
/2
0
2
2

U
ru
s
a
n
P
e
m
e
ri
n
ta
h
a
n

:
1
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
W
A
JI
B
Y
A
N
G
B
E
R
K
A
IT
A
N
D
E
N
G
A
N
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
D
A
S
A
R

B
id
a
n
g
U
ru
s
a
n

:
1
.0
2
U
R
U
S
A
N
P
E
M
E
R
IN
T
A
H
A
N
B
ID
A
N
G
K
E
S
E
H
A
T
A
N

P
ro
g
ra
m

:
1
.0
2
.0
2
P
R
O
G
R
A
M
P
E
M
E
N
U
H
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
P
E
R
O
R
A
N
G
A
N
D
A
N
U
P
A
Y
A
K
E
S
E
H
A
T
A
N
M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T

S
a
s
a
ra
n
P
ro
g
ra
m

:

C
a
p
a
ia
n
P
ro
g
ra
m

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

P
e
rs
e
n
ta
s
e
P
e
m
e
n
u
h
a
n
F
a
s
il
it
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
S
e
s
u
a
i
S
ta
n
d
a
r

1
0
0
%

K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
P
e
n
y
e
d
ia
a
n
L
a
y
a
n
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M
d
a
n
U
K
P
R
u
ju
k
a
n
T
in
g
k
a
t
D
a
e
ra
h
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

O
rg
a
n
is
a
s
i

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
0
D
in
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n

U
n
it

:
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
1

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
2

:
R
p
3
.1
7
3
.9
0
7
.5
6
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
ti
g
a
m
il
ia
r
s
e
ra
tu
s
tu
ju
h
p
u
lu
h
ti
g
a
ju
ta

s
e
m
b
il
a
n
ra
tu
s
tu
ju
h
ri
b
u
li
m
a
ra
tu
s
e
n
a
m

p
u
lu
h
ru
p
ia
h
)

A
lo
k
a
s
i
T
a
h
u
n
2
0
2
3

:
R
p
0
(t
e
rb
il
a
n
g
:
n
o
l
ru
p
ia
h
)

In
d
ik
a
to
r
d
a
n
T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

K
e
g
ia
ta
n

In
d
ik
a
to
r

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

T
o
lo
k
U
k
u
r
K
in
e
r
ja

T
a
r
g
e
t
K
in
e
r
ja

C
a
p
a
ia
n
K
e
g
ia
ta
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
P
e
m
e
n
u
h
a
n
F
a
s
il
it
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
S
e
s
u
a
i
S
ta
n
d
a
r

1
0
0
%

M
a
s
u
k
a
n

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
3
.1
1
0
.3
7
3
.0
0
0

D
a
n
a
y
a
n
g
d
ib
u
tu
h
k
a
n

R
p
3
.1
7
3
.9
0
7
.5
6
0

K
e
lu
a
ra
n

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
n
y
e
d
ia
a
n
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M
d
a
n
U
K
P

R
u
ju
k
a
n

1
0
0
%

H
a
s
il

P
e
rs
e
n
ta
s
e
p
e
n
y
e
d
ia
a
n
la
y
a
n
a
n
k
e
s
e
h
a
ta
n
u
n
tu
k
U
K
M
d
a
n
U
K
P

R
u
ju
k
a
n

1
0
0
%

K
e
lo
m
p
o
k
S
a
s
a
ra
n
K
e
g
ia
ta
n

:
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
.3
2
O
p
e
ra
s
io
n
a
l
P
e
la
y
a
n
a
n
R
u
m
a
h
S
a
k
it

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
d
a
ri
1
2



L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
p
a
s
ie
n
y
a
n
g
m
e
n
d
a
p
a
tk
a
n
p
e
la
y
a
n
a
n
d
i
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

5
7
1
4
0
0
0
o
ra
n
g

Ju
m
la
h
p
a
s
ie
n
y
a
n
g
m
e
n
d
a
p
a
tk
a
n
p
e
la
y
a
n
a
n
d
i
R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

5
7
1
4
0
0
0
o
ra
n
g

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
3
.0
2
8
.6
3
6
.0
0
0

R
p
3
.0
5
1
.0
5
4
.5
6
0

R
p
2
2
.4
1
8
.5
6
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
3
.0
2
8
.6
3
6
.0
0
0

R
p
3
.0
5
1
.0
5
4
.5
6
0

R
p
2
2
.4
1
8
.5
6
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
9
7
0
.5
9
0
.0
0
6

R
p
7
4
8
.5
9
0
.2
1
0
(R

p
2
2
1
.9
9
9
.7
9
6
)

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
9
7
0
.5
9
0
.0
0
6

R
p
7
4
8
.5
9
0
.2
1
0
(R

p
2
2
1
.9
9
9
.7
9
6
)

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
2
4
B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-A
la
t
T
u
li
s
K
a
n
to
r

R
p
6

R
p
2
4
.5
9
0
.2
1
0

R
p
2
4
.5
9
0
.2
0
4

[#
]
A
T
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
0

R
p
1
1
.7
9
0
.0
0
0

R
p
1
1
.7
9
0
.0
0
0

[-
]

F
il
e
B
o
x

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
s
a
r

0
B
u
a
h

B
u
a
h

0
0

R
p
0
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
5
.0
0
0

0
R
p
1
.7
5
0
.0
0
0

R
p
1
.7
5
0
.0
0
0

F
O
T
O
K
O
P
I

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
u
a
rt
o
/
F
o
li
o
(h
it
a
m

p
u
ti
h
)

0
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

0
0

R
p
0
2
0
0
0
0
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

2
5
0

0
R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
.0
0
0
.0
0
0

ID
C
a
rd

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
e
rt
a
s
ID

C
a
rd

0
P
a
k

P
a
k

0
0

R
p
0
2
P
a
k

P
a
k

1
7
5
.0
0
0

0
R
p
3
5
0
.0
0
0

R
p
3
5
0
.0
0
0

ID
C
a
rd

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
e
m
p
a
t
/
C
a
s
in
g
ID

C
a
rd

0
S
e
t

S
e
t

0
0

R
p
0
1
1
0
B
u
a
h

S
e
t

8
.0
0
0

0
R
p
8
8
0
.0
0
0

R
p
8
8
0
.0
0
0

O
rd
n
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
O
rd
n
e
r
F
4
1
0
c
m

0
B
u
a
h

B
u
a
h

0
0

R
p
0
3
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
2
7
.0
0
0

0
R
p
3
.8
1
0
.0
0
0

R
p
3
.8
1
0
.0
0
0

[#
]
C
E
T
A
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:
D
a
n
a
T
r
a
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D

a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

R
p
0

R
p
1
2
.8
0
0
.0
0
0

R
p
1
2
.8
0
0
.0
0
0

[-
]

A
m
p
lo
p
K
a
lk
ir

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
p
lo
p
K
a
lk
ir
N
e
g
a
ti
f
F
il
m

0
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

0
0

R
p
0
5
0
0
L
e
m
b
a
r

L
e
m
b
a
r

4
.0
0
0

0
R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

P
e
m
b
u
a
ta
n
s
p
a
n
d
u
k
d
a
n
c
e
ta
k
s
a
b
lo
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
s
ta
n
d
b
a
n
n
e
r
fu
ll
c
o
lo
u
r

0
b
u
a
h

b
u
a
h

0
0

R
p
0
1
2
M
2
x
3
B
u
a
h

b
u
a
h

3
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
.8
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
.8
0
0
.0
0
0

[#
]
p
e
m
b
u
la
ta
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
6

R
p
2
1
0

R
p
2
0
4

[-
]

S
e
ti
p
K
o
m
b
in
a
s
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
e
c
il

0
.0
0
6
%

B
u
a
h

1
.0
0
0

0
R
p
6
0
.2
1
%

B
u
a
h

1
.0
0
0

0
R
p
2
1
0

R
p
2
0
4

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
2
d
a
ri
1
2



5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
2
5
B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-
K
e
r
ta
s
d
a
n
C
o
v
e
r

R
p
0

R
p
6
.5
0
0
.0
0
0

R
p
6
.5
0
0
.0
0
0

[#
]
A
T
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
0

R
p
6
.5
0
0
.0
0
0

R
p
6
.5
0
0
.0
0
0

[-
]

A
m
p
lo
p

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
m
p
lo
p
P
o
lo
s
P
a
n
ja
n
g

(C
a
b
in
e
t)

0
D
o
s

D
o
s

0
0

R
p
0
1
0
D
o
s

D
o
s

2
9
.0
0
0

0
R
p
2
9
0
.0
0
0

R
p
2
9
0
.0
0
0

K
e
rt
a
s
H
V
S
7
0
g
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
o
li
o
/
F
4

0
R
im

R
im

0
0

R
p
0
3
0
R
im

x
3
B
u
la
n

R
im

6
9
.0
0
0

0
R
p
6
.2
1
0
.0
0
0

R
p
6
.2
1
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
3
0
B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-P
e
r
a
b
o
t
K
a
n
to
r

R
p
0

R
p
2
7
.9
0
0
.0
0
0

R
p
2
7
.9
0
0
.0
0
0

[#
]
S
p
r
e
i

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:
D
a
n
a
T
r
a
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D

a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

R
p
0

R
p
2
7
.9
0
0
.0
0
0

R
p
2
7
.9
0
0
.0
0
0

[-
]

S
p
re
i
d
a
n
B
e
d
C
o
v
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
p
re
i
K
o
m
p
li
t

0
S
e
t

S
e
t

0
0

R
p
0
1
0
0
S
e
t

S
e
t

2
7
9
.0
0
0

0
R
p
2
7
.9
0
0
.0
0
0

R
p
2
7
.9
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
4
3
B
e
la
n
ja

N
a
tu
r
a
d
a
n
P
a
k
a
n
-N

a
tu
r
a

R
p
4
5
.9
5
0
.0
0
0

R
p
7
8
.4
0
0
.0
0
0

R
p
3
2
.4
5
0
.0
0
0

[#
]
L
o
g
is
ti
k
K
a
n
to
r

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
4
5
.9
5
0
.0
0
0

R
p
7
8
.4
0
0
.0
0
0

R
p
3
2
.4
5
0
.0
0
0

[-
]

A
ir
M
in
e
ra
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
ir
M
in
e
ra
l
G
a
lo
n
1
9
L
it
e
r
(i
s
i

u
la
n
g
)

4
0
0
G
a
lo
n

G
a
lo
n

2
8
.0
0
0

0
R
p
1
1
.2
0
0
.0
0
0
5
0
0
G
a
lo
n

G
a
lo
n

2
8
.0
0
0

0
R
p
1
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.8
0
0
.0
0
0

B
a
h
a
n
M
a
k
a
n
a
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
in
u
m
a
n
S
a
ri
K
a
c
a
n
g
H
ij
a
u

k
e
m
a
s
a
n

0
P
a
k

P
a
k

0
0

R
p
0
2
6
4
0
B
u
a
h

P
a
k

5
.0
0
0

0
R
p
1
3
.2
0
0
.0
0
0

R
p
1
3
.2
0
0
.0
0
0

B
a
h
a
n
M
a
k
a
n
a
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
u
s
u
U
H
T

0
P
a
k

P
a
k

0
0

R
p
0
2
6
4
0
B
u
a
h

P
a
k

5
.0
0
0

0
R
p
1
3
.2
0
0
.0
0
0

R
p
1
3
.2
0
0
.0
0
0

B
e
la
n
ja

B
a
h
a
n
M
a
k
a
n
a
n
T
a
m
b
a
h
a
n
P
e
g
a
w
a
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
e
lu
r

1
0
0
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
.0
0
0

0
R
p
2
0
.0
0
0
.0
0
0
1
0
0
0
0
B
u
a
h

B
u
a
h

2
.0
0
0

0
R
p
2
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

G
u
la S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
G
u
la

P
a
s
ir

3
0
0
K
g

K
g

1
7
.0
0
0

0
R
p
5
.1
0
0
.0
0
0
4
0
0
K
g

K
g

1
7
.0
0
0

0
R
p
6
.8
0
0
.0
0
0

R
p
1
.7
0
0
.0
0
0

K
o
p
i S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
o
p
i
In
s
ta
n
t
3
in

1

4
0
0
0
S
a
c
h
e
t

S
a
c
h
e
t

2
.0
0
0

0
R
p
8
.0
0
0
.0
0
0
4
5
0
0
S
a
c
h
e
t

S
a
c
h
e
t

2
.0
0
0

0
R
p
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
.0
0
0
.0
0
0

T
e
h

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
e
h
C
e
lu
p
is
i
2
5
p
c

1
5
0
D
o
s

d
o
s

1
1
.0
0
0

0
R
p
1
.6
5
0
.0
0
0
2
0
0
D
o
s

d
o
s

1
1
.0
0
0

0
R
p
2
.2
0
0
.0
0
0

R
p
5
5
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
5
2
B
e
la
n
ja

M
a
k
a
n
a
n
d
a
n
M
in
u
m
a
n
R
a
p
a
t

R
p
1
9
.6
8
0
.0
0
0

R
p
4
5
.6
0
0
.0
0
0

R
p
2
5
.9
2
0
.0
0
0

[#
]
A
k
r
e
d
it
a
s
i

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
6
.0
0
0
.0
0
0
)

[-
]

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
3
d
a
ri
1
2



[?
]

6
0
O
ra
n
g
x
2
K
a
li

5
0
.0
0
0

0
R
p
6
.0
0
0
.0
0
0
0

5
0
.0
0
0

0
R
p
0

(R
p
6
.0
0
0
.0
0
0
)

[#
]
L
o
g
is
ti
k
K
a
n
to
r

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
3
.6
8
0
.0
0
0

R
p
4
5
.6
0
0
.0
0
0

R
p
3
1
.9
2
0
.0
0
0

[-
]

K
u
d
a
p
a
n
/S
n
a
c
k
R
a
p
a
t
B
ia
s
a

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

3
0
O
ra
n
g
x
1
K
a
li
x

1
2
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

K
a
li

1
3
.0
0
0

0
R
p
4
.6
8
0
.0
0
0
5
0
O
ra
n
g
x
2
K
a
li
x

1
2
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

K
a
li

1
3
.0
0
0

0
R
p
1
5
.6
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
.9
2
0
.0
0
0

M
a
k
a
n
R
a
p
a
t
B
ia
s
a

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

3
0
O
ra
n
g
x
1
K
a
li
x

1
2
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

K
a
li

2
5
.0
0
0

0
R
p
9
.0
0
0
.0
0
0
5
0
O
ra
n
g
x
2
K
a
li
x

1
2
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

K
a
li

2
5
.0
0
0

0
R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
1
.0
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
5
6
B
e
la
n
ja

M
a
k
a
n
a
n
d
a
n
M
in
u
m
a
n
p
a
d
a
F
a
s
il
it
a
s
P
e
la
y
a
n
a
n
U
r
u
s
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n

R
p
9
0
4
.9
6
0
.0
0
0

R
p
5
6
5
.6
0
0
.0
0
0
(R

p
3
3
9
.3
6
0
.0
0
0
)

[#
]
L
o
g
is
ti
k
K
a
n
to
r

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
9
0
4
.9
6
0
.0
0
0

R
p
5
6
5
.6
0
0
.0
0
0
(R

p
3
3
9
.3
6
0
.0
0
0
)

[-
]

M
a
k
a
n
a
n
m
in
u
m
a
n
p
a
s
ie
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
a
k
a
n
p
a
g
i,
s
ia
n
g
,
m
a
la
m

4
0
O
ra
n
g
x
3
2
0
H
a
ri

x
3
K
a
li
x
0
.7

%

O
ra
n
g
/

K
a
li

2
5
.0
0
0

0
R
p
6
7
2
.0
0
0
.0
0
0
2
5
O
ra
n
g
x
3
2
0

H
a
ri
x
3
K
a
li
x
0
.7

%

O
ra
n
g
/

K
a
li

2
5
.0
0
0

0
R
p
4
2
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
2
5
2
.0
0
0
.0
0
0
)

M
a
k
a
n
a
n
m
in
u
m
a
n
p
a
s
ie
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
n
a
c
k

4
0
O
ra
n
g
x
3
2
0
H
a
ri

x
2
K
a
li
x
0
.7

%

O
ra
n
g
/

K
a
li

1
3
.0
0
0

0
R
p
2
3
2
.9
6
0
.0
0
0
2
5
O
ra
n
g
x
3
2
0

H
a
ri
x
2
K
a
li
x
0
.7

%

O
ra
n
g
/

K
a
li

1
3
.0
0
0

0
R
p
1
4
5
.6
0
0
.0
0
0

(R
p
8
7
.3
6
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
2
.0
2

B
e
la
n
ja

Ja
s
a

R
p
1
.9
5
1
.5
4
1
.9
9
4

R
p
2
.1
9
7
.0
0
0
.3
5
0

R
p
2
4
5
.4
5
8
.3
5
6

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

Ja
s
a
K
a
n
to
r

R
p
1
.8
7
6
.9
3
4
.0
0
0

R
p
2
.1
0
8
.7
6
6
.0
0
0

R
p
2
3
1
.8
3
2
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
1
4
B
e
la
n
ja

Ja
s
a
T
e
n
a
g
a
K
e
s
e
h
a
ta
n

R
p
1
.1
2
2
.7
3
4
.0
0
0

R
p
1
.3
1
9
.7
2
6
.0
0
0

R
p
1
9
6
.9
9
2
.0
0
0

[#
]
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
.1
2
2
.7
3
4
.0
0
0

R
p
1
.3
1
9
.7
2
6
.0
0
0

R
p
1
9
6
.9
9
2
.0
0
0

[-
]

P
e
tu
g
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
D
o
k
te
r
S
p
e
s
ia
li
s

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

4
O
ra
n
g

O
ra
n
g
/

H
a
ri

5
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
8
0
.0
0
0
.0
0
0
4
O
ra
n
g

O
ra
n
g
/

H
a
ri

5
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
3
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
6
.0
0
0
.0
0
0

P
e
tu
g
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
D
o
k
te
r
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
h
if
t
m
a
la
m

1
O
ra
n
g
x
7
7
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
9
.2
5
0
.0
0
0
1
O
ra
n
g
x
7
7
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
9
.2
5
0
.0
0
0

R
p
0

P
e
tu
g
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
D
o
k
te
r
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
h
if
t
p
a
g
i
d
a
n
s
ia
n
g
b
u
k
a
n

h
a
ri
li
b
u
r

1
O
ra
n
g
x
1
0
2
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

2
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
0
.4
0
0
.0
0
0
2
O
ra
n
g
x
1
0
2
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

2
0
0
.0
0
0

0
R
p
4
0
.8
0
0
.0
0
0

R
p
2
0
.4
0
0
.0
0
0

P
e
tu
g
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
D
o
k
te
r
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
h
if
t
p
a
g
i
d
a
n
s
ia
n
g
h
a
ri

li
b
u
r

2
O
ra
n
g
x
2
0
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0
2
O
ra
n
g
x
2
4
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

2
5
0
.0
0
0

0
R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
.0
0
0
.0
0
0

T
e
n
a
g
a
M
e
d
is
D
a
n
P
a
ra
m
e
d
is
B
L
U
D
/
P
S
C
/

JA
M
K
E
S
D
A

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
D
o
k
te
r,
D
o
k
te
r
G
ig
i,

A
p
o
te
k
e
r

1
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.3
3
5
.4
0
0

0
R
p
3
3
.3
5
4
.0
0
0
0
O
ra
n
g
/
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.3
3
5
.4
0
0

0
R
p
0

(R
p
3
3
.3
5
4
.0
0
0
)

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
4
d
a
ri
1
2



[-
]
P
e
r
a
w
a
t
(1
8
);

B
id
a
n
(1
);

G
iz
i
(4
);

T
T
K
(2
);

R
M

(4
);

A
n
a
li
s
(4
);

R
a
d
io
g
r
a
fe
r
(2
);

T
e
k
n
ik
e
le
k
tr
o
m
e
d
is

(1
);

S
a
n
it
a
r
ia
n
(1
)

T
e
n
a
g
a
M
e
d
is
D
a
n
P
a
ra
m
e
d
is
B
L
U
D
/
P
S
C
/

JA
M
K
E
S
D
A

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
D
3

1
5
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

2
.9
6
4
.8
0
0

0
R
p
4
4
4
.7
2
0
.0
0
0
1
5
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

2
.9
6
4
.8
0
0

0
R
p
5
3
3
.6
6
4
.0
0
0

R
p
8
8
.9
4
4
.0
0
0

[-
]
P
e
r
a
w
a
t
d
a
n
b
id
a
n
(7
);

P
e
r
a
w
a
t
a
n
a
s
te
s
is

(2
);

P
e
r
a
w
a
t
B
e
d
a
h
(2
);

G
iz
i
(1
)

T
e
n
a
g
a
M
e
d
is
D
a
n
P
a
ra
m
e
d
is
B
L
U
D
/
P
S
C
/

JA
M
K
E
S
D
A

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
S
a
rj
a
n
a

1
0
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.1
5
0
.1
0
0

0
R
p
3
1
5
.0
1
0
.0
0
0
1
0
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.1
5
0
.1
0
0

0
R
p
3
7
8
.0
1
2
.0
0
0

R
p
6
3
.0
0
2
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
2
6
B
e
la
n
ja

Ja
s
a
T
e
n
a
g
a
A
d
m
in
is
tr
a
s
i

R
p
9
5
.7
0
0
.0
0
0

R
p
1
1
4
.8
4
0
.0
0
0

R
p
1
9
.1
4
0
.0
0
0

[#
]
N
o
n
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
9
5
.7
0
0
.0
0
0

R
p
1
1
4
.8
4
0
.0
0
0

R
p
1
9
.1
4
0
.0
0
0

[-
]

T
e
n
a
g
a
A
d
m
in
is
tr
a
s
i
U
m
u
m

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

5
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
9
5
.7
0
0
.0
0
0
5
O
ra
n
g
x
1
2
B
u
la
n
O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
1
1
4
.8
4
0
.0
0
0

R
p
1
9
.1
4
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
2
8
B
e
la
n
ja

Ja
s
a
T
e
n
a
g
a
P
e
la
y
a
n
a
n
U
m
u
m

R
p
3
8
.2
8
0
.0
0
0

R
p
4
5
.9
3
6
.0
0
0

R
p
7
.6
5
6
.0
0
0

[#
]
N
o
n
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
8
.2
8
0
.0
0
0

R
p
4
5
.9
3
6
.0
0
0

R
p
7
.6
5
6
.0
0
0

[-
]

T
e
n
a
g
a
O
p
e
ra
to
r
T
e
le
p
o
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
3
8
.2
8
0
.0
0
0
2
O
ra
n
g
x
1
2
B
u
la
n
O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
4
5
.9
3
6
.0
0
0

R
p
7
.6
5
6
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
2
9
B
e
la
n
ja

Ja
s
a
T
e
n
a
g
a
A
h
li

R
p
3
8
.2
8
0
.0
0
0

R
p
4
5
.9
3
6
.0
0
0

R
p
7
.6
5
6
.0
0
0

[#
]
N
o
n
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
8
.2
8
0
.0
0
0

R
p
4
5
.9
3
6
.0
0
0

R
p
7
.6
5
6
.0
0
0

[-
]

T
e
n
a
g
a
T
e
k
n
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
3
8
.2
8
0
.0
0
0
2
O
ra
n
g
x
1
2
B
u
la
n
O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
4
5
.9
3
6
.0
0
0

R
p
7
.6
5
6
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
3
0
B
e
la
n
ja

Ja
s
a
T
e
n
a
g
a
K
e
b
e
r
s
ih
a
n

R
p
2
4
8
.8
2
0
.0
0
0

R
p
2
9
8
.5
8
4
.0
0
0

R
p
4
9
.7
6
4
.0
0
0

[#
]
N
o
n
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
4
8
.8
2
0
.0
0
0

R
p
2
9
8
.5
8
4
.0
0
0

R
p
4
9
.7
6
4
.0
0
0

[-
]

Ja
s
a
T
e
n
a
g
a
K
e
b
e
rs
ih
a
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

1
3
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
2
4
8
.8
2
0
.0
0
0
1
3
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
2
9
8
.5
8
4
.0
0
0

R
p
4
9
.7
6
4
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
3
1
B
e
la
n
ja

Ja
s
a
T
e
n
a
g
a
K
e
a
m
a
n
a
n

R
p
7
6
.5
6
0
.0
0
0

R
p
9
1
.8
7
2
.0
0
0

R
p
1
5
.3
1
2
.0
0
0

[#
]
N
o
n
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
7
6
.5
6
0
.0
0
0

R
p
9
1
.8
7
2
.0
0
0

R
p
1
5
.3
1
2
.0
0
0

[-
]

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
5
d
a
ri
1
2



P
e
tu
g
a
s
K
e
a
m
a
n
a
n
O
b
y
e
k
V
it
a
l

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

4
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
7
6
.5
6
0
.0
0
0
4
O
ra
n
g
x
1
2
B
u
la
n
O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
9
1
.8
7
2
.0
0
0

R
p
1
5
.3
1
2
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
3
3
B
e
la
n
ja

Ja
s
a
T
e
n
a
g
a
S
u
p
ir

R
p
7
6
.5
6
0
.0
0
0

R
p
9
1
.8
7
2
.0
0
0

R
p
1
5
.3
1
2
.0
0
0

[#
]
N
o
n
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
7
6
.5
6
0
.0
0
0

R
p
9
1
.8
7
2
.0
0
0

R
p
1
5
.3
1
2
.0
0
0

[-
]

P
e
tu
g
a
s
p
e
n
u
n
ja
n
g
k
e
g
ia
ta
n
b
id
a
n
g

k
e
s
e
h
a
ta
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
p
e
n
g
e
m
u
d
i
k
e
n
d
a
ra
a
n

o
p
e
ra
s
io
n
a
l/
a
m
b
u
la
n
s

4
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
7
6
.5
6
0
.0
0
0
4
O
ra
n
g
x
1
2
B
u
la
n
O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
9
1
.8
7
2
.0
0
0

R
p
1
5
.3
1
2
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
6
9
B
e
la
n
ja

P
e
n
g
o
la
h
a
n
A
ir
L
im

b
a
h

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
8
0
.0
0
0
.0
0
0
)

[#
]
K
e
b
e
r
s
ih
a
n

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
8
0
.0
0
0
.0
0
0
)

[-
]

Ja
s
a
P
e
n
g
o
la
h
a
n
L
im

b
a
h
M
e
d
is

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
n
g
o
la
h
a
n
li
m
b
a
h
m
e
d
is

3
6
0
0
K
g

K
g

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
8
0
.0
0
0
.0
0
0
2
0
0
0
K
g

K
g

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0

(R
p
8
0
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
2
.0
2
.0
2

B
e
la
n
ja

Iu
r
a
n
Ja
m
in
a
n
/A
s
u
r
a
n
s
i

R
p
6
5
.6
0
7
.9
9
4

R
p
7
9
.2
3
4
.3
5
0

R
p
1
3
.6
2
6
.3
5
6

5
.1
.0
2
.0
2
.0
2
.0
0
0
5
B
e
la
n
ja

Iu
r
a
n
Ja
m
in
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
b
a
g
i
N
o
n
A
S
N

R
p
5
7
.8
0
4
.4
0
0

R
p
6
9
.8
1
0
.0
0
0

R
p
1
2
.0
0
5
.6
0
0

[#
]
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
4
.8
3
6
.4
0
0

R
p
4
2
.2
4
8
.4
0
0

R
p
7
.4
1
2
.0
0
0

[-
]

Iu
ra
n
K
e
w
a
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k

Ja
m
in
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
0
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

x
0
.0
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.1
5
0
.1
0
0

0
R
p
2
5
.2
0
0
.8
0
0
1
5
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n
x
0
.0
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.1
5
0
.1
0
0

0
R
p
2
2
.6
8
0
.7
2
0

(R
p
2
.5
2
0
.0
8
0
)

Iu
ra
n
K
e
w
a
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k

Ja
m
in
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n
x

0
.0
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.7
0
6
.0
0
0

0
R
p
2
.9
6
4
.8
0
0
2
O
ra
n
g
x
1
2
B
u
la
n

x
0
.0
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.7
0
6
.0
0
0

0
R
p
3
.5
5
7
.7
6
0

R
p
5
9
2
.9
6
0

Iu
ra
n
K
e
w
a
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k

Ja
m
in
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

5
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n
x

0
.0
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.3
3
5
.4
0
0

0
R
p
6
.6
7
0
.8
0
0
1
0
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n
x
0
.0
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.3
3
5
.4
0
0

0
R
p
1
6
.0
0
9
.9
2
0

R
p
9
.3
3
9
.1
2
0

[#
]
N
o
n
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
2
.9
6
8
.0
0
0

R
p
2
7
.5
6
1
.6
0
0

R
p
4
.5
9
3
.6
0
0

[-
]

Iu
ra
n
K
e
w
a
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k

Ja
m
in
a
n
K
e
s
e
h
a
ta
n
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

3
0
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

x
0
.0
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
2
2
.9
6
8
.0
0
0
3
0
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n
x
0
.0
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
2
7
.5
6
1
.6
0
0

R
p
4
.5
9
3
.6
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
2
.0
0
0
6
B
e
la
n
ja

Iu
r
a
n
Ja
m
in
a
n
K
e
c
e
la
k
a
a
n
K
e
r
ja

b
a
g
i
N
o
n
A
S
N

R
p
3
.4
6
8
.2
6
4

R
p
4
.1
8
8
.6
0
0

R
p
7
2
0
.3
3
6

[#
]
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
.0
9
0
.1
8
4

R
p
2
.5
3
4
.9
0
4

R
p
4
4
4
.7
2
0

[-
]

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
6
d
a
ri
1
2



Iu
ra
n
K
e
w
a
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k

Ja
m
in
a
n
K
e
c
e
la
k
a
a
n
K
e
rj
a
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n
x

0
.0
0
2
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.7
0
6
.0
0
0

0
R
p
1
7
7
.8
8
8
2
O
ra
n
g
x
1
2
B
u
la
n

x
0
.0
0
2
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.7
0
6
.0
0
0

0
R
p
2
1
3
.4
6
6

R
p
3
5
.5
7
8

Iu
ra
n
K
e
w
a
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k

Ja
m
in
a
n
K
e
c
e
la
k
a
a
n
K
e
rj
a
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
0
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

x
0
.0
0
2
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.1
5
0
.1
0
0

0
R
p
1
.5
1
2
.0
4
8
1
5
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n
x
0
.0
0
2
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.1
5
0
.1
0
0

0
R
p
1
.3
6
0
.8
4
3

(R
p
1
5
1
.2
0
5
)

Iu
ra
n
K
e
w
a
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k

Ja
m
in
a
n
K
e
c
e
la
k
a
a
n
K
e
rj
a
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

5
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n
x

0
.0
0
2
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.3
3
5
.4
0
0

0
R
p
4
0
0
.2
4
8
1
0
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n
x
0
.0
0
2
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.3
3
5
.4
0
0

0
R
p
9
6
0
.5
9
5

R
p
5
6
0
.3
4
7

[#
]
N
o
n
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
.3
7
8
.0
8
0

R
p
1
.6
5
3
.6
9
6

R
p
2
7
5
.6
1
6

[-
]

Iu
ra
n
K
e
w
a
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k

Ja
m
in
a
n
K
e
c
e
la
k
a
a
n
K
e
rj
a
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

3
0
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

x
0
.0
0
2
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
1
.3
7
8
.0
8
0
3
0
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n
x
0
.0
0
2
4
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
1
.6
5
3
.6
9
6

R
p
2
7
5
.6
1
6

5
.1
.0
2
.0
2
.0
2
.0
0
0
7
B
e
la
n
ja

Iu
r
a
n
Ja
m
in
a
n
K
e
m
a
ti
a
n
b
a
g
i
N
o
n
A
S
N

R
p
4
.3
3
5
.3
3
0

R
p
5
.2
3
5
.7
5
0

R
p
9
0
0
.4
2
0

[#
]
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
2
.6
1
2
.7
3
0

R
p
3
.1
6
8
.6
3
0

R
p
5
5
5
.9
0
0

[-
]

Iu
ra
n
K
e
w
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k
Ja
m
in
a
n

K
e
m
a
ti
a
n
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n
x

0
.0
0
3
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.7
0
6
.0
0
0

0
R
p
2
2
2
.3
6
0
2
O
ra
n
g
x
1
2
B
u
la
n

x
0
.0
0
3
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.7
0
6
.0
0
0

0
R
p
2
6
6
.8
3
2

R
p
4
4
.4
7
2

Iu
ra
n
K
e
w
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k
Ja
m
in
a
n

K
e
m
a
ti
a
n
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
0
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

x
0
.0
0
3
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.1
5
0
.1
0
0

0
R
p
1
.8
9
0
.0
6
0
1
5
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n
x
0
.0
0
3
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.1
5
0
.1
0
0

0
R
p
1
.7
0
1
.0
5
4

(R
p
1
8
9
.0
0
6
)

Iu
ra
n
K
e
w
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k
Ja
m
in
a
n

K
e
m
a
ti
a
n
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

5
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n
x

0
.0
0
3
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.3
3
5
.4
0
0

0
R
p
5
0
0
.3
1
0
1
0
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n
x
0
.0
0
3
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

3
.3
3
5
.4
0
0

0
R
p
1
.2
0
0
.7
4
4

R
p
7
0
0
.4
3
4

[#
]
N
o
n
N
a
k
e
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
.7
2
2
.6
0
0

R
p
2
.0
6
7
.1
2
0

R
p
3
4
4
.5
2
0

[-
]

Iu
ra
n
K
e
w
a
ji
b
a
n
P
e
m
b
e
ri
K
e
rj
a
U
n
tu
k

Ja
m
in
a
n
K
e
m
a
ti
a
n
N
o
n
A
S
N

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

3
0
O
ra
n
g
x
1
0
B
u
la
n

x
0
.0
0
3
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
1
.7
2
2
.6
0
0
3
0
O
ra
n
g
x
1
2

B
u
la
n
x
0
.0
0
3
%

O
ra
n
g
/

B
u
la
n

1
.9
1
4
.0
0
0

0
R
p
2
.0
6
7
.1
2
0

R
p
3
4
4
.5
2
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
5

B
e
la
n
ja

S
e
w
a
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n

R
p
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
5
.0
0
4
3
B
e
la
n
ja

S
e
w
a
H
o
te
l

R
p
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
k
a
li
b
r
a
s
i

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
7
d
a
ri
1
2



P
e
n
g
in
a
p
a
n
u
n
tu
k
T
a
m
u
P
e
m
k
o
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

3
O
ra
n
g
x
3
H
a
ri
x

0
.5

%

O
ra
n
g
/

H
a
ri

2
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
9
.0
0
0
.0
0
0
3
O
ra
n
g
x
3
H
a
ri
x

0
.5

%

O
ra
n
g
/

H
a
ri

2
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
9
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
4

B
e
la
n
a
P
e
r
ja
la
n
a
n
D
in
a
s

R
p
1
0
6
.5
0
4
.0
0
0

R
p
1
0
5
.4
6
4
.0
0
0

(R
p
1
.0
4
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
2
.0
4
.0
1

B
e
la
n
ja

P
e
r
ja
la
n
a
n
D
in
a
s
D
a
la
m

N
e
g
e
r
i

R
p
1
0
6
.5
0
4
.0
0
0

R
p
1
0
5
.4
6
4
.0
0
0

(R
p
1
.0
4
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
2
.0
4
.0
1
.0
0
0
1
B
e
la
n
ja

P
e
r
ja
la
n
a
n
D
in
a
s
B
ia
s
a

R
p
1
0
0
.5
0
4
.0
0
0

R
p
9
5
.4
6
4
.0
0
0

(R
p
5
.0
4
0
.0
0
0
)

[#
]
P
e
r
ja
la
n
a
n
D
in
a
s

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
0
0
.5
0
4
.0
0
0

R
p
9
5
.4
6
4
.0
0
0

(R
p
5
.0
4
0
.0
0
0
)

[-
]

P
e
n
g
in
a
p
a
n
d
i
D
.K
.I
.
JA
K
A
R
T
A

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
in
g
k
a
t
C

4
O
ra
n
g
x
3
H
a
ri
x
2

K
a
li

O
ra
n
g
/

H
a
ri

9
9
2
.0
0
0

0
R
p
2
3
.8
0
8
.0
0
0
4
O
ra
n
g
x
3
H
a
ri
x

2
K
a
li

O
ra
n
g
/

H
a
ri

9
9
2
.0
0
0

0
R
p
2
3
.8
0
8
.0
0
0

R
p
0

P
e
n
g
in
a
p
a
n
d
i
JA
W
A
T
E
N
G
A
H

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
in
g
k
a
t
C

2
O
ra
n
g
x
3
H
a
ri
x
4

K
a
li

O
ra
n
g
/

H
a
ri

9
5
4
.0
0
0

0
R
p
2
2
.8
9
6
.0
0
0
2
O
ra
n
g
x
3
H
a
ri
x

4
K
a
li

O
ra
n
g
/

H
a
ri

9
5
4
.0
0
0

0
R
p
2
2
.8
9
6
.0
0
0

R
p
0

T
ra
n
s
p
o
rt
a
s
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

4
O
ra
n
g
x
2
K
a
li
x

0
.2
5
%

O
ra
n
g
/

P
P

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
0
.0
0
0
.0
0
0
4
O
ra
n
g
x
2
K
a
li
x

0
.2
5
%

O
ra
n
g
/

P
P

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

U
a
n
g
H
a
ri
a
n
P
e
rj
a
la
n
a
n
D
in
a
s
D
a
la
m

N
e
g
e
ri

k
e
D
.I
.
Y
O
G
Y
A
K
A
R
T
A

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
O
ra
n
g
x
1
2
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

4
2
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
.0
8
0
.0
0
0
2
O
ra
n
g
x
6
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

4
2
0
.0
0
0

0
R
p
5
.0
4
0
.0
0
0

(R
p
5
.0
4
0
.0
0
0
)

U
a
n
g
H
a
ri
a
n
P
e
rj
a
la
n
a
n
D
in
a
s
D
a
la
m

N
e
g
e
ri

k
e
D
.K
.I
.
JA
K
A
R
T
A

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

4
O
ra
n
g
x
7
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

5
3
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
.8
4
0
.0
0
0
4
O
ra
n
g
x
7
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

5
3
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
.8
4
0
.0
0
0

R
p
0

U
a
n
g
H
a
ri
a
n
P
e
rj
a
la
n
a
n
D
in
a
s
D
a
la
m

N
e
g
e
ri

k
e
JA
W
A
T
E
N
G
A
H

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

2
O
ra
n
g
x
1
2
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

3
7
0
.0
0
0

0
R
p
8
.8
8
0
.0
0
0
2
O
ra
n
g
x
1
2
H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

3
7
0
.0
0
0

0
R
p
8
.8
8
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
4
.0
1
.0
0
0
4
B
e
la
n
ja

P
e
r
ja
la
n
a
n
D
in
a
s
P
a
k
e
t
M
e
e
ti
n
g
D
a
la
m

K
o
ta

R
p
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
k
a
li
b
r
a
s
i

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
6
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
.0
0
0
.0
0
0

[-
]

B
ia
y
a
T
ra
n
s
p
o
rt
a
s
i
N
a
ra
s
u
m
b
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

6
O
ra
n
g
x
0
.1

%
O
ra
n
g
/

P
P

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
6
.0
0
0
.0
0
0
1
0
O
ra
n
g
x
0
.1

%
O
ra
n
g
/

P
P

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
4
.0
0
0
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
3
.0
2
8
.6
3
6
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
3
.0
5
1
.0
5
4
.5
6
0

R
p
2
2
.4
1
8
.5
6
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
.3
5
P
e
la
k
s
a
n
a
a
n
A
k
re
d
it
a
s
i
F
a
s
il
it
a
s
K
e
s
e
h
a
ta
n
d
i
K
a
b
u
p
a
te
n
/K
o
ta

S
u
m
b
e
r
P
e
n
d
a
n
a
a
n

:
D
a
n
a
T
ra
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D
a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

L
o
k
a
s
i

:

K
e
lu
a
ra
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n

:

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
8
d
a
ri
1
2



S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

In
d
ik
a
to
r

T
a
r
g
e
t

Ju
m
la
h
fa
s
il
it
a
s
k
e
s
e
h
a
ta
n
y
a
n
g
d
ia
k
re
d
it
a
s
i
(R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
)

1
U
n
it

Ju
m
la
h
fa
s
il
it
a
s
k
e
s
e
h
a
ta
n
y
a
n
g
d
ia
k
re
d
it
a
s
i
(R
S
U
D
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u
)

1
U
n
it

W
a
k
tu

P
e
la
k
s
a
n
a
a
n

:
M
u
la
i
Ja
n
u
a
ri
s
a
m
p
a
i
D
e
s
e
m
b
e
r

K
e
te
ra
n
g
a
n

:

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

5
.1

B
E
L
A
N
JA

O
P
E
R
A
S
I

R
p
8
1
.7
3
7
.0
0
0

R
p
1
2
2
.8
5
3
.0
0
0

R
p
4
1
.1
1
6
.0
0
0

5
.1
.0
2

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
d
a
n
Ja
s
a

R
p
8
1
.7
3
7
.0
0
0

R
p
1
2
2
.8
5
3
.0
0
0

R
p
4
1
.1
1
6
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g

R
p
1
.5
6
3
.0
0
0

R
p
3
.6
0
3
.0
0
0

R
p
2
.0
4
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1

B
e
la
n
ja

B
a
r
a
n
g
P
a
k
a
i
H
a
b
is

R
p
1
.5
6
3
.0
0
0

R
p
3
.6
0
3
.0
0
0

R
p
2
.0
4
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
2
4
B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-A
la
t
T
u
li
s
K
a
n
to
r

R
p
4
5
.0
0
0

R
p
2
.0
8
5
.0
0
0

R
p
2
.0
4
0
.0
0
0

[#
]
A
T
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
4
5
.0
0
0

R
p
2
.0
8
5
.0
0
0

R
p
2
.0
4
0
.0
0
0

[-
]

B
a
ll
p
o
in
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
e
n
k
o
G
e
l
P
e
n
K
E
-1
0
0

1
L
u
s
in

L
u
s
in

4
5
.0
0
0

0
R
p
4
5
.0
0
0
3
L
u
s
in

L
u
s
in

4
5
.0
0
0

0
R
p
1
3
5
.0
0
0

R
p
9
0
.0
0
0

F
il
e
B
o
x

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
B
e
s
a
r

0
B
u
a
h

B
u
a
h

0
0

R
p
0
3
0
B
u
a
h

B
u
a
h

3
5
.0
0
0

0
R
p
1
.0
5
0
.0
0
0

R
p
1
.0
5
0
.0
0
0

P
e
n
s
il

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
H
it
a
m

0
B
u
a
h

B
u
a
h

0
0

R
p
0
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

5
.0
0
0

0
R
p
2
5
0
.0
0
0

R
p
2
5
0
.0
0
0

S
to
p
m
a
p

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
la
s
ti
k

0
B
u
a
h

B
u
a
h

0
0

R
p
0
5
0
B
u
a
h

B
u
a
h

1
3
.0
0
0

0
R
p
6
5
0
.0
0
0

R
p
6
5
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
1
.0
1
.0
0
2
5
B
e
la
n
ja

A
la
t/
B
a
h
a
n
u
n
tu
k
K
e
g
ia
ta
n
K
a
n
to
r
-
K
e
r
ta
s
d
a
n
C
o
v
e
r

R
p
1
.5
1
8
.0
0
0

R
p
1
.5
1
8
.0
0
0

R
p
0

[#
]
A
T
K

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
.5
1
8
.0
0
0

R
p
1
.5
1
8
.0
0
0

R
p
0

[-
]

K
e
rt
a
s
H
V
S
7
0
g
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
F
o
li
o
/
F
4

2
2
R
im

R
im

6
9
.0
0
0

0
R
p
1
.5
1
8
.0
0
0
2
2
R
im

R
im

6
9
.0
0
0

0
R
p
1
.5
1
8
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
2

B
e
la
n
ja

Ja
s
a

R
p
5
0
.1
7
4
.0
0
0

R
p
6
6
.1
7
4
.0
0
0

R
p
1
6
.0
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1

B
e
la
n
ja

Ja
s
a
K
a
n
to
r

R
p
3
8
.1
7
4
.0
0
0

R
p
6
6
.1
7
4
.0
0
0

R
p
2
8
.0
0
0
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
1
.0
0
3
6
B
e
la
n
ja

Ja
s
a
A
u
d
it
/S
u
r
v
e
il
la
n
c
e
IS
O

R
p
3
8
.1
7
4
.0
0
0

R
p
6
6
.1
7
4
.0
0
0

R
p
2
8
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
A
k
r
e
d
it
a
s
i

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:
D
a
n
a
T
r
a
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D

a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

R
p
0

R
p
2
8
.0
0
0
.0
0
0

R
p
2
8
.0
0
0
.0
0
0

[-
]
s
u
r
v
e
i
a
k
r
e
d
it
a
s
i

A
k
re
d
it
a
s
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
a
n
ta
u
a
n
k
o
m
p
e
te
n
s
i/
S
u
rv
e
il
e
n
s
(p
e
r

h
a
ri
p
e
r
o
rg
)

0
P
a
k
e
t

P
a
k
e
t

0
0

R
p
0
2
O
ra
n
g
x
2

H
a
ri

P
a
k
e
t

3
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
4
.0
0
0
.0
0
0

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
9
d
a
ri
1
2



[-
]
s
u
r
v
e
i
a
w
a
l

A
k
re
d
it
a
s
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
a
n
ta
u
a
n
k
o
m
p
e
te
n
s
i/
S
u
rv
e
il
e
n
s
(p
e
r

h
a
ri
p
e
r
o
rg
)

0
P
a
k
e
t

P
a
k
e
t

0
0

R
p
0
2
O
ra
n
g
x
2

H
a
ri

P
a
k
e
t

3
.5
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
4
.0
0
0
.0
0
0

R
p
1
4
.0
0
0
.0
0
0

[#
]
s
u
r
v
e
y

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
8
.1
7
4
.0
0
0

R
p
3
8
.1
7
4
.0
0
0

R
p
0

[-
]

A
k
re
d
it
a
s
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
rm

o
h
o
n
a
n
A
s
e
s
m
e
n
a
w
a
l
(p
e
r
s
k
e
m
a
p
e
r

p
e
rm

o
h
o
n
a
n
))

4
P
a
k
e
t
x

1
.2
5
%

P
a
k
e
t

5
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
5
.0
0
0
.0
0
0
4
P
a
k
e
t
x

1
.2
5
%

P
a
k
e
t

5
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
2
5
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
F
is
ik
a
U
d
a
ra

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
K
e
b
is
in
g
a
n
u
d
a
ra

1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

2
5
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0
1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

2
5
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0

R
p
0

P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
F
is
ik
a
U
d
a
ra

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
P
e
n
c
a
h
a
y
a
a
n

1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

1
0
.0
0
0

0
R
p
1
2
0
.0
0
0
1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

1
0
.0
0
0

0
R
p
1
2
0
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
k
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
ir
b
e
rs
ih

4
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

3
6
5
.0
0
0

0
R
p
1
.4
6
0
.0
0
0
4
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

3
6
5
.0
0
0

0
R
p
1
.4
6
0
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
k
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
A
ir
li
m
b
a
h

2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

2
6
2
.0
0
0

0
R
p
5
2
4
.0
0
0
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

2
6
2
.0
0
0

0
R
p
5
2
4
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
k
im

ia

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
M
a
k
a
n
a
n

6
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

5
0
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0
6
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

5
0
.0
0
0

0
R
p
3
0
0
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
m
ik
ro
b
io
lo
g
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ik
s
a
a
n
u
s
a
p
li
n
e
n

1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

8
0
.0
0
0

0
R
p
9
6
0
.0
0
0
1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

8
0
.0
0
0

0
R
p
9
6
0
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
m
ik
ro
b
io
lo
g
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
A
ir
B
e
rs
ih

2
4
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

1
8
0
.0
0
0

0
R
p
4
.3
2
0
.0
0
0
2
4
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

1
8
0
.0
0
0

0
R
p
4
.3
2
0
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
m
ik
ro
b
io
lo
g
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
a
ir
li
m
b
a
h

2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

5
0
.0
0
0

0
R
p
1
0
0
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
m
ik
ro
b
io
lo
g
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
m
a
k
a
n
a
n

1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

1
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.2
0
0
.0
0
0
1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

1
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
.2
0
0
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
m
ik
ro
b
io
lo
g
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
u
d
a
ra

ru
a
n
g

1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

7
0
.0
0
0

0
R
p
8
4
0
.0
0
0
1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

7
0
.0
0
0

0
R
p
8
4
0
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
m
ik
ro
b
io
lo
g
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
u
s
a
p
a
la
t
m
a
k
a
n

6
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

8
0
.0
0
0

0
R
p
4
8
0
.0
0
0
6
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

8
0
.0
0
0

0
R
p
4
8
0
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
m
ik
ro
b
io
lo
g
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
u
s
a
p
a
la
t
m
e
d
is

1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

8
0
.0
0
0

0
R
p
9
6
0
.0
0
0
1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

8
0
.0
0
0

0
R
p
9
6
0
.0
0
0

R
p
0

p
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
m
ik
ro
b
io
lo
g
i

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
u
s
a
p
la
n
ta
i

1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

8
0
.0
0
0

0
R
p
9
6
0
.0
0
0
1
2
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

8
0
.0
0
0

0
R
p
9
6
0
.0
0
0

R
p
0

P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
U
d
a
ra

A
m
b
ie
n

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
P
e
m
e
ri
k
s
a
a
n
U
d
a
ra

A
m
b
ie
n

1
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

6
5
0
.0
0
0

0
R
p
6
5
0
.0
0
0
1
S
a
m
p
e
l

S
a
m
p
e
l

6
5
0
.0
0
0

0
R
p
6
5
0
.0
0
0

R
p
0

5
.1
.0
2
.0
2
.0
5

B
e
la
n
ja

S
e
w
a
G
e
d
u
n
g
d
a
n
B
a
n
g
u
n
a
n

R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
2
.0
2
.0
5
.0
0
4
3
B
e
la
n
ja

S
e
w
a
H
o
te
l

R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0
)

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
0
d
a
ri
1
2



[#
]
s
u
r
v
e
y

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

(R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0
)

[-
]

P
e
n
g
in
a
p
a
n
u
n
tu
k
T
a
m
u
P
e
m
k
o
t

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

3
O
ra
n
g
x
2

H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

2
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0
0
O
ra
n
g
/

H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

2
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
0

(R
p
1
2
.0
0
0
.0
0
0
)

5
.1
.0
2
.0
4

B
e
la
n
a
P
e
r
ja
la
n
a
n
D
in
a
s

R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
3
.0
7
6
.0
0
0

R
p
2
3
.0
7
6
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
4
.0
1

B
e
la
n
ja

P
e
r
ja
la
n
a
n
D
in
a
s
D
a
la
m

N
e
g
e
r
i

R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
5
3
.0
7
6
.0
0
0

R
p
2
3
.0
7
6
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
4
.0
1
.0
0
0
1
B
e
la
n
ja

P
e
r
ja
la
n
a
n
D
in
a
s
B
ia
s
a

R
p
0

R
p
2
3
.0
7
6
.0
0
0

R
p
2
3
.0
7
6
.0
0
0

[#
]
A
k
r
e
d
it
a
s
i

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:
D
a
n
a
T
r
a
n
s
fe
r
U
m
u
m
-D

a
n
a
A
lo
k
a
s
i
U
m
u
m

R
p
0

R
p
2
3
.0
7
6
.0
0
0

R
p
2
3
.0
7
6
.0
0
0

[-
]
s
u
r
v
e
i
a
k
r
e
d
it
a
s
i

P
e
n
g
in
a
p
a
n
d
i
JA
W
A
T
E
N
G
A
H

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
in
g
k
a
t
C

0
O
ra
n
g
/

H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

0
0

R
p
0
2
O
ra
n
g
x
2

H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

9
5
4
.0
0
0

0
R
p
3
.8
1
6
.0
0
0

R
p
3
.8
1
6
.0
0
0

S
a
tu
a
n
B
ia
y
a
T
ik
e
t
P
e
s
a
w
a
t
P
e
rj
a
la
n
a
n
D
in
a
s
D
a
la
m

N
e
g
e
ri

P
e
rg
i
P
u
la
n
g
(P
P
)

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
o
ta

A
s
a
l:
JA
K
A
R
T
A
T
u
ju
a
n
:
S
E
M
A
R
A
N
G

K
e
la
s
B
is
n
is

0
O
ra
n
g
/
P
P

O
ra
n
g
/

P
P

0
0

R
p
0
2
O
ra
n
g

O
ra
n
g
/

P
P

3
.8
6
1
.0
0
0

0
R
p
7
.7
2
2
.0
0
0

R
p
7
.7
2
2
.0
0
0

[-
]
s
u
r
v
e
i
a
w
a
l

P
e
n
g
in
a
p
a
n
d
i
JA
W
A
T
E
N
G
A
H

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
T
in
g
k
a
t
C

0
O
ra
n
g
/

H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

0
0

R
p
0
2
O
ra
n
g
x
2

H
a
ri

O
ra
n
g
/

H
a
ri

9
5
4
.0
0
0

0
R
p
3
.8
1
6
.0
0
0

R
p
3
.8
1
6
.0
0
0

S
a
tu
a
n
B
ia
y
a
T
ik
e
t
P
e
s
a
w
a
t
P
e
rj
a
la
n
a
n
D
in
a
s
D
a
la
m

N
e
g
e
ri

P
e
rg
i
P
u
la
n
g
(P
P
)

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:
K
o
ta

A
s
a
l:
JA
K
A
R
T
A
T
u
ju
a
n
:
S
E
M
A
R
A
N
G

K
e
la
s
B
is
n
is

0
O
ra
n
g
/
P
P

O
ra
n
g
/

P
P

0
0

R
p
0
2
O
ra
n
g

O
ra
n
g
/

P
P

3
.8
6
1
.0
0
0

0
R
p
7
.7
2
2
.0
0
0

R
p
7
.7
2
2
.0
0
0

5
.1
.0
2
.0
4
.0
1
.0
0
0
4
B
e
la
n
ja

P
e
r
ja
la
n
a
n
D
in
a
s
P
a
k
e
t
M
e
e
ti
n
g
D
a
la
m

K
o
ta

R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[#
]
s
u
r
v
e
y

S
u
m
b
e
r
D
a
n
a
:

R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

[-
]

B
ia
y
a
T
ra
n
s
p
o
rt
a
s
i
N
a
ra
s
u
m
b
e
r

S
p
e
s
if
ik
a
s
i
:

6
O
ra
n
g
x

0
.5

%

O
ra
n
g
/

P
P

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0
6
O
ra
n
g
x

0
.5

%

O
ra
n
g
/

P
P

1
0
.0
0
0
.0
0
0

0
R
p
3
0
.0
0
0
.0
0
0

R
p
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
8
1
.7
3
7
.0
0
0

Ju
m
la
h
A
n
g
g
a
r
a
n
S
u
b
K
e
g
ia
ta
n
:

R
p
1
2
2
.8
5
3
.0
0
0

R
p
4
1
.1
1
6
.0
0
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
3
.1
1
0
.3
7
3
.0
0
0

Ju
m
la
h
T
o
ta
l
A
n
g
g
a
r
a
n
K
e
g
ia
ta
n
:
R
p
3
.1
7
3
.9
0
7
.5
6
0

R
p
6
3
.5
3
4
.5
6
0

K
o
d
e
R
e
k
e
n
in
g

U
r
a
ia
n

S
e
b
e
lu
m

P
e
r
u
b
a
h
a
n

S
e
te
la
h
P
e
r
u
b
a
h
a
n

B
e
r
ta
m
b
a
h
/

(B
e
r
k
u
r
a
n
g
)

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

R
in
c
ia
n
P
e
r
h
it
u
n
g
a
n

Ju
m
la
h

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

K
o
e
fi
s
ie
n

S
a
tu
a
n

H
a
r
g
a

P
P
N

(R
p
)

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
1
d
a
ri
1
2



R
e
n
c
a
n
a
P
e
n
a
r
ik
a
n
D
a
n
a
p
e
r
B
u
la
n

Ja
n
u
a
ri

R
p
2
2
9
.4
6
7
.7
0
0

F
e
b
ru
a
ri

R
p
2
2
3
.2
2
7
.2
0
0

M
a
re
t

R
p
2
0
9
.1
3
4
.7
0
0

A
p
ri
l

R
p
2
4
6
.7
9
0
.2
0
0

M
e
i

R
p
2
0
4
.6
2
0
.7
0
0

Ju
n
i

R
p
2
1
2
.4
2
0
.7
0
0

Ju
li

R
p
2
7
2
.1
4
0
.2
0
0

A
g
u
s
tu
s

R
p
2
4
8
.8
4
0
.7
0
0

S
e
p
te
m
b
e
r

R
p
2
8
0
.0
4
0
.7
0
0

O
k
to
b
e
r

R
p
4
7
2
.7
8
2
.0
0
4

N
o
v
e
m
b
e
r

R
p
3
6
3
.0
5
7
.2
5
6

D
e
s
e
m
b
e
r

R
p
2
1
1
.3
8
5
.5
0
0

Ju
m
la
h

R
p
3
.1
7
3
.9
0
7
.5
6
0

M
a
g
e
la
n
g
,
ta
n
g
g
a
l
1
7
O
k
to
b
e
r
2
0
2
2

D
ir
e
k
tu
r
R
u
m
a
h
S
a
k
it
U
m
u
m

D
a
e
ra
h
B
u
d
i
R
a
h
a
y
u

d
r.
N
O
F
I
A
H
Y
A
N
I

N
IP
:
1
9
7
9
1
1
2
6
2
0
0
5
0
1
2
0
1
4

M
e
n
g
e
s
a
h
k
a
n
,

P
P
K
D

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
E
,M
T
,M
S
c
.

N
IP
:
1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

T
im

A
n
g
g
a
r
a
n
P
e
m
e
r
in
ta
h
D
a
e
r
a
h

N
o
.

N
a
m
a

N
IP

Ja
b
a
ta
n

T
a
n
d
a
T
a
n
g
a
n

1
.

D
rs
.
JO
K
O
B
U
D
IY
O
N
O
,
M
.M
.

1
9
6
3
0
2
0
5
1
9
8
5
0
3
1
0
1
6

K
e
tu
a
T
A
P
D

2
.

H
A
N
D
IN
I
R
A
H
A
Y
U
,
S
.T
.,
M
.E
n
g

1
9
7
4
1
1
1
8
2
0
0
3
1
2
2
0
0
2

W
a
k
il
K
e
tu
a
T
A
P
D

3
.

S
U
S
IL
O
W
A
T
I,
S
.E
.,
M
.T
.,
M
.S
c

1
9
7
2
1
1
0
1
1
9
9
8
0
3
2
0
0
8

S
e
k
re
ta
ri
s
T
A
P
D

D
P
P
A
-R
IN
C
IA
N
B
E
L
A
N
JA

-
1
.0
2
.0
2
.2
.0
2
-
1
.0
2
.0
.0
0
.0
.0
0
.0
2
.0
0
0
6
-
P
e
n
e
ta
p
a
n
A
P
B
D
P
e
ru
b
a
h
a
n

K
o
ta

M
a
g
e
la
n
g

H
a
la
m
a
n
1
2
d
a
ri
1
2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0007/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0007 Rumah Sakit Umum Daerah Tidar

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp304.331.818.305 (terbilang: tiga ratus empat miliar tiga ratus tiga puluh satu juta delapan ratus delapan belas ribu tiga ratus lima rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp150.000.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp304.331.818.305

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.10.01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD

Sumber Pendanaan : Pendapatan dari BLUD

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0007 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 3



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp120.000.000.000 Rp236.055.213.305 Rp116.055.213.305

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp120.000.000.000 Rp236.055.213.305 Rp116.055.213.305

5.1.02.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp120.000.000.000 Rp236.055.213.305 Rp116.055.213.305

5.1.02.99.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp120.000.000.000 Rp236.055.213.305 Rp116.055.213.305

5.1.02.99.99.9999 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp120.000.000.000 Rp236.055.213.305 Rp116.055.213.305

 [#]
Sumber Dana :

Rp120.000.000.000 Rp236.055.213.305 Rp116.055.213.305

 [-]    

 Belanja Barang dan Jasa BLUD [BLUD] 1 Tahun 120.000.000.000 0 Rp120.000.000.000 1 Tahun 236.055.213.305 0 Rp236.055.213.305 Rp116.055.213.305
5.2 BELANJA MODAL Rp30.000.000.000 Rp68.276.605.000 Rp38.276.605.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp20.000.000.000 Rp59.316.605.000 Rp39.316.605.000

5.2.02.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp20.000.000.000 Rp59.316.605.000 Rp39.316.605.000

5.2.02.99.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp20.000.000.000 Rp59.316.605.000 Rp39.316.605.000

5.2.02.99.99.9999 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp20.000.000.000 Rp59.316.605.000 Rp39.316.605.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp20.000.000.000 Rp59.316.605.000 Rp39.316.605.000

 [-]    

 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD
[BLUD]

1 Tahun 20.000.000.000 0 Rp20.000.000.000 1 Tahun 59.316.605.000 0 Rp59.316.605.000 Rp39.316.605.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp10.000.000.000 Rp8.960.000.000 (Rp1.040.000.000)

5.2.03.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp10.000.000.000 Rp8.960.000.000 (Rp1.040.000.000)

5.2.03.99.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp10.000.000.000 Rp8.960.000.000 (Rp1.040.000.000)

5.2.03.99.99.9999 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp10.000.000.000 Rp8.960.000.000 (Rp1.040.000.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp10.000.000.000 Rp8.960.000.000 (Rp1.040.000.000)

 [-]    

 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD
[BLUD]

1 Tahun 10.000.000.000 0 Rp10.000.000.000 1 Tahun 8.960.000.000 0 Rp8.960.000.000 (Rp1.040.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp304.331.818.305 Rp154.331.818.305

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp150.000.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp304.331.818.305 Rp154.331.818.305

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0007 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp9.230.000.000

Februari Rp9.230.000.000

Maret Rp28.190.000.000

April Rp9.230.000.000

Mei Rp18.470.000.000

Juni Rp19.230.000.000

Juli Rp9.230.000.000

Agustus Rp9.230.000.000

September Rp9.230.000.000

Oktober Rp71.546.605.000

November Rp69.460.000.000

Desember Rp42.055.213.305

Jumlah Rp304.331.818.305

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Tidar

 

dr. QURNIAWAN PRATATA, Sp.An
NIP: 197103152009121001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0007 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0010/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0010 BLUD Puskesmas Magelang Selatan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.988.298.732 (terbilang: satu miliar sembilan ratus delapan puluh delapan juta dua ratus sembilan puluh delapan ribu tujuh ratus tiga puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.425.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.988.298.732

Keluaran  Persentase pelaksanaan pelayanan BLUD 100 %

Hasil  Persentase pelaksanaan pelayanan BLUD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas Magelang Selatan

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.10.01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD

Sumber Pendanaan :

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0010 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.345.000.000 Rp1.835.798.732 Rp490.798.732

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.700.000 Rp0 (Rp5.700.000)

5.1.01.99 Belanja Pegawai BLUD Rp5.700.000 Rp0 (Rp5.700.000)

5.1.01.99.99 Belanja Pegawai BLUD Rp5.700.000 Rp0 (Rp5.700.000)

5.1.01.99.99.9999 Belanja Pegawai BLUD Rp5.700.000 Rp0 (Rp5.700.000)

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp5.700.000 Rp0 (Rp5.700.000)

 [-]    

 Belanja Pegawai BLUD [BLUD] 1 Tahun 5.700.000 0 Rp5.700.000 0 5.700.000 0 Rp0 (Rp5.700.000)
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.339.300.000 Rp1.835.798.732 Rp496.498.732

5.1.02.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.339.300.000 Rp1.835.798.732 Rp496.498.732

5.1.02.99.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.339.300.000 Rp1.835.798.732 Rp496.498.732

5.1.02.99.99.9999 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.339.300.000 Rp1.835.798.732 Rp496.498.732

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp1.339.300.000 Rp1.835.798.732 Rp496.498.732

 [-]    

 Belanja Barang dan Jasa BLUD [BLUD] 1 Tahun 1.339.300.000 0 Rp1.339.300.000 1 Tahun 1.835.798.732 0 Rp1.835.798.732 Rp496.498.732
5.2 BELANJA MODAL Rp80.000.000 Rp152.500.000 Rp72.500.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp80.000.000 Rp92.500.000 Rp12.500.000

5.2.02.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp80.000.000 Rp92.500.000 Rp12.500.000

5.2.02.99.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp80.000.000 Rp92.500.000 Rp12.500.000

5.2.02.99.99.9999 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp80.000.000 Rp92.500.000 Rp12.500.000

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp80.000.000 Rp92.500.000 Rp12.500.000

 [-]    

 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD [BLUD] 1 Tahun 80.000.000 0 Rp80.000.000 1 Tahun 92.500.000 0 Rp92.500.000 Rp12.500.000
5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

5.2.03.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

5.2.03.99.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0010 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 4



5.2.03.99.99.9999 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

 [-]    

 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD
[BLUD]

0 0 0 Rp0 1 Tahun 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.425.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.988.298.732 Rp563.298.732

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.425.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.988.298.732 Rp563.298.732

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp131.608.000

Februari Rp131.608.000

Maret Rp121.608.000

April Rp121.608.000

Mei Rp121.608.000

Juni Rp121.608.000

Juli Rp111.608.000

Agustus Rp111.608.000

September Rp111.608.000

Oktober Rp289.608.910

November Rp337.108.911

Desember Rp277.108.911

Jumlah Rp1.988.298.732

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala BLUD Puskesmas Magelang Selatan

 

dr. MAJID ROHMAWANTO
NIP: 197303112006041002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0010 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 4



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0010 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0011/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0011 BLUD Puskesmas Jurangombo

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.981.068.053 (terbilang: satu miliar sembilan ratus delapan puluh satu juta enam puluh delapan ribu lima puluh tiga rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.281.120.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.981.068.053

Keluaran  Persentase pelaksanaan pelayanan BLUD 100 %

Hasil  Persentase pelaksanaan pelayanan BLUD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas Jurangombo

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.10.01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD

Sumber Pendanaan : Pendapatan dari BLUD

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0011 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 3



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.231.120.000 Rp1.716.068.053 Rp484.948.053

5.1.01 Belanja Pegawai Rp55.482.000 Rp0 (Rp55.482.000)

5.1.01.99 Belanja Pegawai BLUD Rp55.482.000 Rp0 (Rp55.482.000)

5.1.01.99.99 Belanja Pegawai BLUD Rp55.482.000 Rp0 (Rp55.482.000)

5.1.01.99.99.9999 Belanja Pegawai BLUD Rp55.482.000 Rp0 (Rp55.482.000)

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp55.482.000 Rp0 (Rp55.482.000)

 [-]    

 Belanja Pegawai BLUD [BLUD] 1 Tahun 55.482.000 0 Rp55.482.000 0 55.482.000 0 Rp0 (Rp55.482.000)
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.175.638.000 Rp1.716.068.053 Rp540.430.053

5.1.02.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.175.638.000 Rp1.716.068.053 Rp540.430.053

5.1.02.99.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.175.638.000 Rp1.716.068.053 Rp540.430.053

5.1.02.99.99.9999 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.175.638.000 Rp1.716.068.053 Rp540.430.053

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp1.175.638.000 Rp1.716.068.053 Rp540.430.053

 [-]    

 Belanja Barang dan Jasa BLUD [BLUD] 1 Tahun 1.175.638.000 0 Rp1.175.638.000 1 Tahun 1.716.068.053 0 Rp1.716.068.053 Rp540.430.053
5.2 BELANJA MODAL Rp50.000.000 Rp265.000.000 Rp215.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp50.000.000 Rp265.000.000 Rp215.000.000

5.2.02.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp50.000.000 Rp265.000.000 Rp215.000.000

5.2.02.99.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp50.000.000 Rp265.000.000 Rp215.000.000

5.2.02.99.99.9999 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp50.000.000 Rp265.000.000 Rp215.000.000

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp50.000.000 Rp265.000.000 Rp215.000.000

 [-]    

 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD [BLUD] 1 Tahun 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Tahun 265.000.000 0 Rp265.000.000 Rp215.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.281.120.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.981.068.053 Rp699.948.053

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.281.120.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.981.068.053 Rp699.948.053

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0011 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp60.222.700

Februari Rp60.222.700

Maret Rp85.222.700

April Rp197.334.500

Mei Rp70.222.700

Juni Rp65.222.700

Juli Rp187.334.500

Agustus Rp60.222.700

September Rp60.222.700

Oktober Rp383.985.500

November Rp366.873.700

Desember Rp383.980.953

Jumlah Rp1.981.068.053

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala BLUD Puskesmas Jurangombo

 

drg. Ady Fitriany Iftitah
NIP: 196912082000032006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0011 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0012/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0012 BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp3.454.430.994 (terbilang: tiga miliar empat ratus lima puluh empat juta empat ratus tiga puluh ribu sembilan ratus sembilan puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.722.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp3.454.430.994

Keluaran  Persentase pelaksanaan pelayanan BLUD 100 %

Hasil  Persentase pelaksanaan pelayanan BLUD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas Magelang Tengah

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.10.01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD

Sumber Pendanaan : Pendapatan dari BLUD

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0012 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.322.000.000 Rp2.670.430.994 Rp1.348.430.994

5.1.01 Belanja Pegawai Rp43.440.000 Rp0 (Rp43.440.000)

5.1.01.99 Belanja Pegawai BLUD Rp43.440.000 Rp0 (Rp43.440.000)

5.1.01.99.99 Belanja Pegawai BLUD Rp43.440.000 Rp0 (Rp43.440.000)

5.1.01.99.99.9999 Belanja Pegawai BLUD Rp43.440.000 Rp0 (Rp43.440.000)

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp43.440.000 Rp0 (Rp43.440.000)

 [-]    

 Belanja Pegawai BLUD [BLUD] 1 Tahun 43.440.000 0 Rp43.440.000 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp43.440.000)
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.278.560.000 Rp2.670.430.994 Rp1.391.870.994

5.1.02.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.278.560.000 Rp2.670.430.994 Rp1.391.870.994

5.1.02.99.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.278.560.000 Rp2.670.430.994 Rp1.391.870.994

5.1.02.99.99.9999 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.278.560.000 Rp2.670.430.994 Rp1.391.870.994

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp1.278.560.000 Rp2.670.430.994 Rp1.391.870.994

 [-]    

 Belanja Barang dan Jasa BLUD [BLUD] 1 Tahun 1.278.560.000 0 Rp1.278.560.000 1 Tahun 2.670.430.994 0 Rp2.670.430.994 Rp1.391.870.994
5.2 BELANJA MODAL Rp400.000.000 Rp784.000.000 Rp384.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp130.000.000 Rp499.000.000 Rp369.000.000

5.2.02.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp130.000.000 Rp499.000.000 Rp369.000.000

5.2.02.99.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp130.000.000 Rp499.000.000 Rp369.000.000

5.2.02.99.99.9999 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp130.000.000 Rp499.000.000 Rp369.000.000

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp130.000.000 Rp499.000.000 Rp369.000.000

 [-]    

 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD [BLUD] 1 Tahun 130.000.000 0 Rp130.000.000 1 Tahun 499.000.000 0 Rp499.000.000 Rp369.000.000
5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp270.000.000 Rp285.000.000 Rp15.000.000

5.2.03.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp270.000.000 Rp285.000.000 Rp15.000.000

5.2.03.99.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp270.000.000 Rp285.000.000 Rp15.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0012 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 4



5.2.03.99.99.9999 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp270.000.000 Rp285.000.000 Rp15.000.000

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp270.000.000 Rp285.000.000 Rp15.000.000

 [-]    

 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD
[BLUD]

1 Tahun 270.000.000 0 Rp270.000.000 1 Tahun 285.000.000 0 Rp285.000.000 Rp15.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.722.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.454.430.994 Rp1.732.430.994

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.722.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.454.430.994 Rp1.732.430.994

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp138.546.667

Februari Rp241.546.667

Maret Rp151.546.667

April Rp139.546.667

Mei Rp126.546.667

Juni Rp241.546.667

Juli Rp106.546.667

Agustus Rp106.546.667

September Rp106.546.667

Oktober Rp1.090.979.064

November Rp688.979.064

Desember Rp315.552.863

Jumlah Rp3.454.430.994

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala BLUD Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

 

dr. SIWI ROCHMANINGSIH
NIP: 197908062005012012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0012 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 4



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0012 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0013/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0013 BLUD Puskesmas Kerkopan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.308.203.879 (terbilang: satu miliar tiga ratus delapan juta dua ratus tiga ribu delapan ratus tujuh puluh sembilan rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp966.447.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.308.203.879

Keluaran  Persentase pelaksanaan pelayanan BLUD 100 %

Hasil  Persentase pelaksanaan pelayanan BLUD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas Kerkopan

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.10.01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD

Sumber Pendanaan : Pendapatan dari BLUD

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0013 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp831.447.000 Rp976.947.879 Rp145.500.879

5.1.01 Belanja Pegawai Rp7.500.000 Rp0 (Rp7.500.000)

5.1.01.99 Belanja Pegawai BLUD Rp7.500.000 Rp0 (Rp7.500.000)

5.1.01.99.99 Belanja Pegawai BLUD Rp7.500.000 Rp0 (Rp7.500.000)

5.1.01.99.99.9999 Belanja Pegawai BLUD Rp7.500.000 Rp0 (Rp7.500.000)

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp0 (Rp7.500.000)

 [-]    

 Belanja Pegawai BLUD [BLUD] 1 Tahun 7.500.000 0 Rp7.500.000 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp7.500.000)
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp823.947.000 Rp976.947.879 Rp153.000.879

5.1.02.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp823.947.000 Rp976.947.879 Rp153.000.879

5.1.02.99.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp823.947.000 Rp976.947.879 Rp153.000.879

5.1.02.99.99.9999 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp823.947.000 Rp976.947.879 Rp153.000.879

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp823.947.000 Rp976.947.879 Rp153.000.879

 [-]    

 Belanja Barang dan Jasa BLUD [BLUD] 1 Tahun 823.947.000 0 Rp823.947.000 1 Tahun 976.947.879 0 Rp976.947.879 Rp153.000.879
5.2 BELANJA MODAL Rp135.000.000 Rp331.256.000 Rp196.256.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp90.000.000 Rp281.256.000 Rp191.256.000

5.2.02.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp90.000.000 Rp281.256.000 Rp191.256.000

5.2.02.99.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp90.000.000 Rp281.256.000 Rp191.256.000

5.2.02.99.99.9999 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp90.000.000 Rp281.256.000 Rp191.256.000

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp90.000.000 Rp281.256.000 Rp191.256.000

 [-]    

 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD [BLUD] 1 Tahun 90.000.000 0 Rp90.000.000 1 Tahun 281.256.000 0 Rp281.256.000 Rp191.256.000
5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp45.000.000 Rp50.000.000 Rp5.000.000

5.2.03.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp45.000.000 Rp50.000.000 Rp5.000.000

5.2.03.99.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp45.000.000 Rp50.000.000 Rp5.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0013 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 4



5.2.03.99.99.9999 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp45.000.000 Rp50.000.000 Rp5.000.000

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp45.000.000 Rp50.000.000 Rp5.000.000

 [-]    

 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD [BLUD] 1 Tahun 45.000.000 0 Rp45.000.000 1 Tahun 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp5.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp966.447.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.308.203.879 Rp341.756.879

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp966.447.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.308.203.879 Rp341.756.879

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp68.662.250

Februari Rp68.662.250

Maret Rp68.662.250

April Rp203.662.250

Mei Rp68.662.250

Juni Rp68.662.250

Juli Rp68.662.250

Agustus Rp68.662.250

September Rp68.662.250

Oktober Rp68.662.250

November Rp316.889.679

Desember Rp169.691.700

Jumlah Rp1.308.203.879

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala BLUD Puskesmas Kerkopan

 

dr. EKA TRI WIDYASTUTI
NIP: 197812312009032004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0013 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 4



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0013 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.02.0.00.0.00.02.0014/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Kegiatan : 1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 Dinas Kesehatan

Unit : 1.02.0.00.0.00.02.0014 BLUD Puskesmas Magelang Utara

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp3.084.811.241 (terbilang: tiga miliar delapan puluh empat juta delapan ratus sebelas ribu dua ratus empat puluh satu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase pelaksanaan urusan pemerintah daerah 100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.505.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp3.084.811.241

Keluaran  Persentase pelaksanaan pelayanan BLUD 100 %

Hasil  Persentase pelaksanaan pelayanan BLUD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas Magelang Utara

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.10.01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD

Sumber Pendanaan : Pendapatan dari BLUD

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0014 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 3



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.005.000.000 Rp2.184.811.241 Rp179.811.241

5.1.01 Belanja Pegawai Rp137.808.000 Rp0 (Rp137.808.000)

5.1.01.99 Belanja Pegawai BLUD Rp137.808.000 Rp0 (Rp137.808.000)

5.1.01.99.99 Belanja Pegawai BLUD Rp137.808.000 Rp0 (Rp137.808.000)

5.1.01.99.99.9999 Belanja Pegawai BLUD Rp137.808.000 Rp0 (Rp137.808.000)

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp137.808.000 Rp0 (Rp137.808.000)

 [-]    

 Belanja Pegawai BLUD [BLUD] 1 Tahun 137.808.000 0 Rp137.808.000 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp137.808.000)
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.867.192.000 Rp2.184.811.241 Rp317.619.241

5.1.02.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.867.192.000 Rp2.184.811.241 Rp317.619.241

5.1.02.99.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.867.192.000 Rp2.184.811.241 Rp317.619.241

5.1.02.99.99.9999 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp1.867.192.000 Rp2.184.811.241 Rp317.619.241

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp1.867.192.000 Rp2.184.811.241 Rp317.619.241

 [-]    

 Belanja Barang dan Jasa BLUD [BLUD] 1 Tahun 1.867.192.000 0 Rp1.867.192.000 1 Tahun 2.184.811.241 0 Rp2.184.811.241 Rp317.619.241
5.2 BELANJA MODAL Rp500.000.000 Rp900.000.000 Rp400.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp500.000.000 Rp900.000.000 Rp400.000.000

5.2.02.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp500.000.000 Rp900.000.000 Rp400.000.000

5.2.02.99.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp500.000.000 Rp900.000.000 Rp400.000.000

5.2.02.99.99.9999 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp500.000.000 Rp900.000.000 Rp400.000.000

 [#] Belanja Operasional (BLUD)
Sumber Dana :

Rp500.000.000 Rp900.000.000 Rp400.000.000

 [-]    

 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD [BLUD] 1 Tahun 500.000.000 0 Rp500.000.000 1 Tahun 900.000.000 0 Rp900.000.000 Rp400.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.505.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.084.811.241 Rp579.811.241

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.505.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.084.811.241 Rp579.811.241

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0014 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp182.067.600

Februari Rp182.067.600

Maret Rp260.067.600

April Rp182.067.600

Mei Rp182.067.600

Juni Rp307.067.600

Juli Rp182.067.600

Agustus Rp330.567.600

September Rp302.067.600

Oktober Rp362.067.600

November Rp330.567.600

Desember Rp282.067.641

Jumlah Rp3.084.811.241

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala BLUD Puskesmas Magelang Utara

 

drg. ROSYIDAH PALUPI
NIP: 197502192005012004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.10 - 1.02.0.00.0.00.02.0014 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 3


